
Práce z Masarykova ústavu a Archivu AV ČR
řada D, svazek 4

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 1

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



PŘEHLED DÍLŮ

1 Fond Edvard Beneš, oddíl I – veřejná činnost 1918–1938

2 Fond Edvard Beneš, oddíl II – veřejná činnost 1939–1945

3 Fond Edvard Beneš, oddíl III – veřejná činnost 1945–1948

4 Fond Edvard Beneš, oddíl IV/1 – osobní dokumenty

5 Fond Edvard Beneš, oddíl IV/2 – osobní korespondence

6 Fond Edvard Beneš, oddíl IV/3 – fotografie

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 2

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Edvard Beneš
(1884–1948)

Písemná pozůstalost 

Ivan Šťovíček a kol.

Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.

Praha 2013

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 3

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Práce z Masarykova ústavu a Archivu AV ČR
Řada D, svazek 4

Recenzovali:
Eva Javorská, Zdeněk Pousta

Překlad anglického textu:
Melvyn Clarke

Název fondu: Edvard Beneš, oddíl II
Zkratka: EB II
Časový rozsah: 1939–1945
Název archivu: Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
Držitel/vlastník: Ústav T. G. Masaryka, o. p. s.
Číslo pomůcky: 5028
Číslo listu NAD: 5011
Rok vzniku: 2003
Stav ke dni: 12. 8. 2013
Počet evidenčních jednotek:  17 kartoték, 499 kartonů, 40 knih, 239 map, 139 fotografií a 1 album, 9 razítek
Počet inventárních jednotek: 4322
Rozsah fondu: 70,88 bm
Fond a inventář zpracovali: Ivan Šťovíček, Bohuslav Matouš, Jaroslav Soukup
Revizi provedli: Ivan Šťovíček, Vlasta Quagliatová (2013)
Počet stran inventáře: 435
Schválil: Jan Bílek (2003), Helena Kokešová (2013)

Translation © Melvyn Clarke, 2013
Cover © Ondřej Huleš, 2013
© Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i., Praha 2013

ISBN 978-80-87782-16-3 (2. díl)
ISBN 978-80-87782-14-9 (soubor)

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 4

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Archiv Ústavu T. G. Masaryka
ve správě

Masarykova ústavu a Archivu Akademie věd České republiky, v. v. i.

Díl 2

Edvard Beneš
oddíl II

veřejná činnost
1939–1945

inventář
archivního fondu

číslo listu NAD: 5011
evidenční číslo pomůcky: 5028

zpracoval Ivan Šťovíček, Bohuslav Matouš, Jaroslav Soukup

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 5

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 6

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



OBSAH

ÚVOD K FONDU EDVARD BENEŠ, ODDÍL II

Archivní charakteristika oddílu II fondu Edvard Beneš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Stručný rozbor obsahu oddílu II fondu Edvard Beneš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Záznam o uspořádání oddílu II fondu Edvard Beneš a sestavení pomůcky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

INVENTÁRNÍ SEZNAM

KABINET PREZIDENTA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Pomocné knihy a rejstříky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Politické a jiné zprávy – země . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Styky s cizinou – telegramy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Mezinárodní vztahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Československé státní zřízení v zahraničí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Českoslovenští občané, politické strany, organizace a československá opozice v zahraničí . . . . . . . . . . . . . . . 80
Osobní složky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Vojenské věci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105
Financování československé zahraniční akce a československého státního zřízení v zahraničí  . . . . . . . . . . 116
Financování Kanceláře prezidenta republiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
Hospodářské informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
Poválečné uspořádání a obnovení státního zřízení ČSR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
Situace na území ČSR (spojení s domovem aj.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Situace ve světě a na území ČSR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
Studie, analýzy, zprávy, materiály, dokumenty aj.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Kancelář prezidenta republiky a archiv prezidenta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162
Kultura a osvěta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164
Korespondence  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167
Audience  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171 
Záznamy a poznámky E. Beneše  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
Projevy a články E. Beneše  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173
Tisková dokumentace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175
Razítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
Mapy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
Kancelář prezidenta republiky na osvobozeném území – Košice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
Dokumentace, varia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188
NÁRODNÍ VÝBOR ČESKOSLOVENSKÝ – PREZIDIUM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
I. Vytvoření a uznání Národního výboru československého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
II. Styky a korespondence E. Beneše a Národního výboru československého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
III. Schůze Národního výboru československého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
IV. Činnost Národního výboru československého . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192

Československá armáda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
Propagace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194
Československá emigrace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
Emigrace cizí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
Personální otázky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
Budovy Národního výboru československého ve Velké Británii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
Předsednictvo Národního výboru československého v Paříži . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197
Hospodářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
Slovenská otázka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Uprchlíci a politická emigrace z ČSR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
Politické a jiné zprávy – země . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
Různé zprávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208

V. Složky osob a korporací – korespondence a zprávy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 7

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



KANCELÁŘ PREZIDENTA REPUBLIKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
VI. Státní rada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253

Spisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
Osobní složky členů Státní rady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255
Různé spisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258
Schůze Státní rady a výborů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258

VIIa. Česko-Slovenská národní rada a Slovenská národní rada v Paříži  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259
VIIb. Slovenská národní rada na Slovensku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
VIIc. Česko-polsko-slovenský federální klub . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
VIII. Mezinárodní vztahy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260

UNRRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Mezispojenecké dohody  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262

IX. Evropa po válce – rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 263
X. ČSR po válce – rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265
XI. Němci z ČSR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267
XII. Podkarpatská Rus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
XIII. Vojenské věci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

Osobní složky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272
Českoslovenští letci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274 
Československá vojenská jednotka ve Velké Birtánii  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
Československá armáda v zahraničí – různé spisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
Československá vojenská jednotka v SSSR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278
Studie a různé spisy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280

XIV. Československá emigrace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
Osobní složky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280
Českoslovenští občané v zahraničí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287

XV. Transfer menšin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
XVI. Příměří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
XVII. Rozhlas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291
XVIII. Politické a jiné zprávy – země  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294
XIX. Ministerstvo zahraničních věcí, Československý studijní ústav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 382
XX. Vláda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 383
XXI. Ministerstvo zahraničních věcí – oddělení D (Czechopress) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 384

REJSTŘÍKY

Osobní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 385
Zeměpisný  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 424

Résumé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 435

– 8 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 8

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Úvod k fondu Edvard Beneš, oddíl II

Archivní charakteristika oddílu II fondu Edvard Beneš

Válečný oddíl fondu E. Beneš označený E. Beneš II, sdružuje všechny archivní soubory Benešova válečného exi-
lového archivu, které byly dříve považovány za samostatné fondy nebo soubory. 
Nejrozsáhlejší částí je soubor písemností označený signaturou V. Počátkem devadesátých let minulého stole-
tí A. Chalupa zpracoval první archivní soupis tohoto souboru a nazval ho Písemná pozůstalost E. Beneše. Po-
zději v rámci celého Benešova archivu, respektive Benešova osobního fondu, byl soubor označen jako část Válka
(V).

Druhou rozsáhlou část válečného archivu tvoří písemnosti vedené pod signaturou EB L, tedy E. Beneš Lon-
dýn. Písemnosti této části byly uspořádány a zinventarizovány formou lístkové kartotéky v letech 1992 – 1993 ve
Vojenském historickém archivu R. Hlušičkovou a I. Šťovíčkem. Předtím se tyto dokumenty nacházely v nezpra-
covaném stavu a byly uloženy ještě v původních anglických pořadačích, tak jak byly přivezeny z Londýna.

Třetí velkou část tvoří dříve samostatný fond č. 40. Tato část jako jediný celek z celého válečného archivu byla
uspořádána již v Archivu Ústavu marxismu-leninismu ÚV KSČ. Zde také dostala své označení. Při archivním
zpracování bylo zachováno původní registraturní uspořádání tzv. Důvěrného a Všeobecného protokolu Kance-
láře prezidenta republiky. V letech 2000 – 2002 byla provedena revize uspořádání a vypracován samostatný sva-
zek dílčího inventáře E. Beneš II/2. Původní označení fondu 40 se stalo základní složkou signatury.

Dalšími částmi válečného archivu jsou soubory písemností, které byly již v době svého vzniku ukládány
v Kanceláři prezidenta samostatně. Jsou to soubory Depeše (značka DEP), Radiodepeše (RD), Rozhlas, Hospo-
dářské zprávy (HZ), dále sbírky map a razítek.

Kromě těchto souborů se v archivu E. Beneše nacházela řada nezařazených písemností nebo menších soubo-
rů. Jedním z nich byla řada zápisů ze zasedání československé vlády v Londýně, která byla připojena k souboru
Válka, obsahujícímu několik těchto zápisů v kartonu 176. Nyní je celá řada zápisů vedena pod signaturou V 176
A až G. Odděleně byly vedeny i zápisy z jednání E. Beneše v Moskvě v prosinci 1943 a další dokumenty, které
s jednáním souvisely. V polovině devadesátých let minulého století byly kartony, v nichž se nacházely, označeny
číslem 62 A-C a byly při současném zpracování taktéž připojeny k souboru Válka. Další nezpracované píse-
mnosti se nacházely v kartonech označených značkou nejasného původu a významu SA (snad soukromý ar-
chiv). I tyto písemnosti společně s dalšími nezařazenými dokumenty byly připojeny jako dodatek k souboru
Válka.

Zcela odlišný charakter má část označovaná dříve jako fond 38 (SÚ MV) a vedená dnes pod signaturou 38.
Tento soubor vznikl jako umělá sbírka v r. 1952 v Archivním a studijním ústavu ministerstva národní bezpečnos-
ti tak, že do ní byly zařazeny písemnosti vyňaté z Benešova archivu orgány Státní bezpečnosti. Po předání Ar-
chivu Ústavu dějin KSČ došlo částečně k jejímu rozmanipulování a k zařazování celých složek i jednotlivých pí-
semností do různých souborů Benešova archivu. Rozsah a obsah fondu 38 dokumentuje inventární seznam
zpracovaný Archivním a studijním ústavem ministerstva vnitra. Torzo, které zůstalo, obsahovalo převážně
písemnosti vyňaté z válečného archivu.1 Tyto části byly při současném zpracování vyňaty a připojeny k těm čás-
tem fondu, odkud byly vyjmuty.

K oddílu Benešova archivu E. Beneš II byly připojeny i písemnosti dříve vedené jako soubor Košice, obsahu-
jící některé písemnosti prezidentské kanceláře ustavené v Košicích v dubnu 1945.

Při zpracování oddílu E. Beneš II nebyly písemnosti fyzicky manipulovány a přepořádány. Důvodů bylo ně-
kolik. Především jednotlivé soubory oddílu E. Beneš II tvoří historicky vzniklé celky, tzn. soubory vzniklé již
v registratuře Kanceláře prezidenta v Londýně, ale i pozdějšími manipulacemi, zásahy Státní bezpečnosti a Stu-
dijního ústavu ministerstva vnitra, jakož i pořádacími a zpracovatelskými pracemi v Archivu Ústavu marxismu-
leninismu ÚV KSČ. Dalším důvodem, proč nebyl fond nově uspořádán, byla skutečnost, že ač nezpracován, byl
jak v Archivu Ústavu marxismu-leninismu ÚV KSČ tak v Archivu Ústavu T. G. Masaryka badatelsky využíván
a citován v odborné literatuře i vědeckých edicích. Při přepořádání by byla značně snížena hodnota těchto prací
a často vyloučena možnost archiválie znovu vyhledat.

– 9 –

1 ABS, spis o fondu č. 38. Původní rozsah fondu byl 33 kartonů. Fond obsahoval dokumenty vyňaté převážně z válečného
exilového archivu.

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 9

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Struktura II. oddílu fondu E. Beneš je po zpracování následující:

soubor karton
DEP (Depeše) 1 – 27 1 – 28
RD (Radiodepeše) 1 – 12 29 – 40
V (Válka) 1 – 19 41 – 119
V – SA 1 – 8 191 – 192
V 62A – C 196 – 197
Mapy 198
Razítka 199
Rozhlas 1 – 13 200 – 212
HZ (Hospodářské zprávy) 1 – 5 213 – 216
38 (SÚ MV) 217 – 238
EB L (E. Beneš Londýn) 1 – 111 239 – 349
Koš. (Košice) 1 – 5 350 – 354
F. 40 (tzv. Londýnský archiv) 1 – 145 355 – 499

V novém uspořádání se původní označení jednotlivých souborů a číslo kartonu stalo signaturou, která
umožňuje vyhledat dokumenty uváděné v literatuře podle starších citací.

Při zpracování se pořizovaly záznamy o jednotlivých inventárních jednotkách. Inventární jednotku pak tvoří
skupiny dokumentů, které mají některé společné znaky, jsou si blízké formou, tématem, časovým rozpětím apod.,
tak jak vznikaly v historickém procesu. Tam, kde to bylo možné, inventární jednotky vycházejí z původních regist-
raturních celků nebo skupin písemností, jak je sestavili pracovníci archivu E. Beneše v době války a v období
1946–1948. Vzhledem k rozličnému charakteru dochovaných písemností je i fyzický rozsah inventárních jednotek
různý, od jednotlivého dokumentu až po skupinu písemností uložených v jednom i více kartonech.

V inventáři byly záznamy archivních jednotek uspořádány do věcných logických kapitol, které částečně od-
povídají struktuře Kanceláře, respektive její registratury a záměru původního archivního uspořádání. Toto uspo-
řádání záznamů vytváří jakousi ideální archivní pomůcku, ideální inventář, který naznačuje, jak by písemnosti
měly být ve fondu uspořádány.

Ztráty archiválií zjištěné při zpracování: U i. č. 1029 – ze složky byly vyňaty neznámo kdy a kým memoran-
dum dr. Palkovského, spis O. Federera, zpráva zpravodajské ústředny o schůzi v Birminghamu v r. 1940, zpráva
L. Svobody o projevech osob SSSR, opis depeše, zápis plk. Moravce o schůzce se sovětským prostředníkem,
směrnice pro obranné zpravodajství, zpráva od Dory z 5. 5. 1941, zpráva gen. Gaka [O. Mézla] o cestě na Balkán,
informace o maďarském vyslanectví v Londýně. U i. č. 1037 – ze složky byly vyňaty neznámo kdy a kým dopis
prezidentu republiky z 20. 9. 1940, záznam o rozhovorech na recepci se sovětským vojenským atašé. U i. č. 1038
– ze složky byly vyňaty neznámo kdy a kým 3 zprávy předané 2. odd. MNO.

Z dochovaných spisů o fondu E. Beneš2 je sice prokazatelné, že s dokumenty se různě manipulovalo, že byly
využívány Státní bezpečností, nicméně neexistuje důkaz, že by docházelo k jejich fyzické likvidaci. Paradoxně
dokonce pracovníci Státní bezpečnosti vyslovovali domněnku, že dokumenty ničili a odnášeli samotní zaměst-
nanci Kanceláře prezidenta republiky a Benešova archivu.3 Ani toto však nebylo ničím doloženo. Dosavadní vý-
zkumy v zahraničních archivech, kde jsou uloženy osobní fondy J. Smutného, E. Táborského a dalších osob ne-
prokázaly, že by tam byly uloženy části Benešova archivu.4

Při archivním zpracování oddílu E. Beneš II se neprováděla žádná skartace.
Fyzický stav archiválií je dobrý, bez viditelného fyzického poškození, napadení plísní či škůdci.
Oddíl E. Beneš II obsahuje celkem 4322 inventárních jednotek, které jsou rozděleny do 26 věcných skupin.

Počet evidenčních jednotek: 17 ks kartoték, 499 ks kartonů, 14 úředních knih, 26 podacích protokolů, 239 map,
139 fotografií a 1 album, 9 ks razítek.

Stručný rozbor obsahu oddílu II fondu E. Beneš

Oddíl E. Beneš II dokumentuje činnost prezidenta E. Beneše 1939–1945. Zvlášť významné jsou písemnosti doklá-
dající Benešovu diplomatickou aktivitu, zaznamenávají jeho jednání s politiky a diplomaty spojeneckých zemí.
Dochovány jsou mj. záznamy o Benešových rozhovorech s J. V. Stalinem a s V. M. Molotovem z prosince 1943

– 10 –

2 AÚTGM, EB III, sig. KPR 10 – 14, k. 2; AÚTGM, spis o fondu E. Beneš; ABS, spis o fondu 38; NA, ÚV KSČ 02/5.
3 ABS, spis o fondu 38.
4 J. Smutný, Columbia University Libraries, New York, USA. Mikrofilmy z fondu jsou zpřístupněny v Archivu Národního

muzea; E. Táborský, Hoover Institution Archives, Stanford, USA. Srov. J. Kuklík – J. Němeček, České a československé
dokumenty v Archivu Hooverova institutu, Soudobé dějiny, V, 1998, č. 1, s. 95–116.

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 10

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



v Moskvě. Tyto dokumenty jsou zařazeny ve skupině politické a jiné zprávy – země. Ve větší míře se vyskytují
zprávy a depeše z československých zastupitelských úřadů, zařažené ve skupině styky s cizinou – telegramy,
dále zprávy z domova, vzkazy do vlasti, zařazené ve skupině situace na území ČSR (spojení s domovem) nebo
projevy prezidenta Beneše. 

V části, která dokumentuje činnost Národního výboru Československého a Kanceláře prezidenta republiky
jsou např. dokumenty o uznání NVČS a londýnské vlády. Vedle toho je zde řada dokumentů, které zasílaly na
vědomí prezidentovi ministerstva a další úřady. Nejrozsáhlejší je soubor XVIII – Cizí země, který obsahuje roz-
sáhlé zprávy o jednotlivých zemích, vypracované ministerstvem zahraničních věcí nebo ministerstvem vnitra,
a různé zprávy, korespondenci a jiné písemnosti o vzájemných stycích a vztazích.

Archiválie oddílu II fondu E. Beneš patří k předním pramenům pro dějiny zahraničního odboje za druhé svě-
tové války. Cenné jsou archiválie NVČS, jehož fond se v důsledku rychlého pádu Francie v roce 1940 v podstatě
nezachoval. Existuje pouze několik kartonů Předsednictva NVČS, které jsou uloženy v Národním archivu
v Praze, příp. tamtéž v Archivu Huberta Ripky, kde je dochována část písemností Informační správy NVČS. Zá-
pisy ze zasedání NVČS 1939–1940 byly pro svoji hodnotu edičně zpracovány a vydány tiskem.5

Záznam o uspořádání oddílu II fondu E. Beneš a sestavení pomůcky

Zpracování souboru písemností Kabinetu prezidenta republiky provedl v Archivu Ústavu T. G. Masaryka Ivan
Šťovíček v roce 2003. Část dokumentů zpracovala v r. 1993 Růžena Hlušičková.

Zpracování souboru písemností Národního výboru Československého v Paříži a Kanceláře prezidenta re-
publiky v Londýně (s označením sign. 40) provedl v letech 1946–1948 v Archivu Kanceláře prezidenta republiky
Bohuslav Matouš. V půběhu 60. let byly v Archivu Ústavu dějin KSČ provedeny korekce původního zpracování
a jeho dokončení. Práce řídil Jaroslav Soukup. Teprve v roce 1994 v Archivu Ústavu T. G. Masaryka vytvořil sou-
pis části archiválií souboru prvních čtyřiceti kartonů Jan Němeček a dále v letech 2000–2002 vykonal J. Soukup
revizi upořádání celého souboru a vypracoval inventář. Redakci inventáře provedl v roce 2003 Ivan Šťovíček. 
Na sestavení pomůcky se podíleli Tomáš Breň, Jan Chodějovský, Zuzana Jirsová, Erik Maršoun a Vlasta
Quagliatová. Pomůcka byla zpracována v roce 2003 v programu Inventáře firmy Bach systems, Olomouc. 

– 11 –

5 Od rozpadu Česko-Slovenska do uznání prozatímní vlády 1939–1940, Praha 1999.

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 11

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 12

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Kabinet prezidenta
Pomocné knihy a rejstříky

1 V 8/1 1939–1940 46
Důvěrný protokol 1
(Prezidium Národního výboru československého)
č.j. 1-91 (16.11.1939-29.12.1939)
č.j. 1-1521 (2.1.1940-22.7.1940) 

2 V 8/2 1940–1941 46
Důvěrný protokol 2
č.j. 1-563 (21.7.1940-3.1.1941)
č.j. 1-499 (3.1.1941-3.4.1941) 

3 1941–1942 kniha 1
Důvěrný protokol
č.j. 500-2395 (8.4.1941-31.12.1941)
č.j. 1-3250 (2.1.1942-16.10.1942) 

4 1942–1944 kniha 2
Důvěrný protokol
č.j. 3251-4072 (16.10.1942-5.1.1943)
č.j. 1-4047 (5.1.1943-31.12.1943)
č.j. 1-4108 (3.1.1944-30.11.1944) 

5 1944–1945 kniha 3
Důvěrný protokol
č.j. 4109-4467 (30.11.1944-30.12.1944)
č.j. 1-1059 (2.1.1945-22.9.1945) 

6 1945 kniha 4
Důvěrný protokol (Košice)
č.j. 176-202 (25.4.1945-4.5.1945) 

7 V 8/3 1939 46
Všeobecný protokol 1
(Prezidium Národního výboru československého)
č.j. 1-1960 (24.7.1939-15.12.1939) 

8 V 8/4 1939–1940 46
Všeobecný protokol 2 
(Prezidium Národního výboru československého)
č.j. 1961-2191 (12.12.1939-3.1.1940)
č.j. 1-1876 (1.1.1940-28.7.1940) 

9 V 8/5 1940–1941 46
Všeobecný protokol 3
č.j. 1-1530 (17.7.1940-7.1.1941)
č.j. 1-700 (1.1.1940-10.4.1941) 

10 1941–1942 kniha 5
Všeobecný protokol
č.j. 1-3784 (8.1.1941-31.12.1941)
č.j. 1-720 (2.1.1942-27.2.1942) 

– 13 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 13

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

11 1942 kniha 6
Všeobecný protokol
č.j. 721-3600 (27.2.1942-29.10.1942) 

12 1942–1945 kniha 7
Všeobecný protokol
č.j. 3601-4370 (29.10.1942-31.12.1942)
č.j. 1-3614 (2.1.1943-31.12.1943)
č.j. 1-3722 (3.1.1944-30.12.1944)
č.j. 1-1341 (2.1.1945-13.9.1945) 

13 V 8/6 1945 46
Všeobecný protokol (Moskva)
č.j. 1-181 (18.3.1945-25.4.1945) 

14 1945 kniha 8
Všeobecný protokol (Moskva , Košice)
č.j. 1-932 (18.3.1945-6.4.1945)
č.j. 182-287 (25.4.1945-4.9.1945) 

15 V 167/1 1939–1940 172
Kniha odeslané pošty a poštovného
(Prezidium Národního výboru československého)
1.8.1939-25.4.1940 

16 V 167/2 1940–1942 172
Kniha odeslané pošty a poštovného
26.4.1940-15.7.1942 

17 V 167/3 1942–1945 172
Kniha odeslané pošty a poštovného
15.7.1942-8.1.1945 

18 V 167/4 1945 172
Kniha odeslané pošty a poštovného
1.1.1945-6.11.1945 

19 V 167/5 1941–1943 172
Doručovací kniha pro významné osobnosti, ministerstva a jiné úřady
12.2.1941-6.3.1943 

20 V 167/6 1943–1945 172
Doručovací kniha pro předsednictvo ministerské rady, ministerstvo vnitra
2.1.1943-2.6.1945 

21 V 167/7 1943–1945 172
Doručovací kniha pro ministerstvo zemědělství, ministerstvo sociální péče,
Čs. červený kříž
6.1.1943-2.8.1945 

22 V 167/8 1943–1944 172
Doručovací kniha pro ministerstvo zahraničních věcí, ministerstvo financí aj.
30.10.1943-21.11.1944 

– 14 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 14

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

23 V 167/9 1943–1945 172
Doručovací kniha pro ministerstvo národní obrany aj.
leden 1943-3.8.1945 

24 V 167/10 1944–1945 172
Doručovací kniha pro ministerstvo zahraničních věcí, ministerstvo financí aj.
22.11.1944-8.8.1945 

25 V 167/11 1944–1945 172
Kniha předání spisů referentům 
14.9.1944-5.3.1945 

26 V 167/12 1942–1945 172
Kniha stvrzenek odeslaných doporučených poštovních zásilek
25.3.1942-31.1.1945 

27 V 170/1 1942–1945 174
Výkaz poplatků za odesílané zásilky 

28 Rejstřík korespondence 1939–1940 
(Prezidium Národního výboru československého)
A-Ž kartotéka 1

29 Věcný rejstřík k důvěrným spisům 1940–1944 kartotéka 1

30 Rejstřík korespondence k všeobecnému protokolu 1940–1945 
(osobní, věcný)
A-F kartotéka 2
G-L kartotéka 3
M-Ř kartotéka 4
S-Ž kartotéka 5 

31 Rejstřík korespondence k všeobecnému protokolu 1940–1945 
(spolky a organizace)
A-Ž kartotéka 6

32 Rejstřík korespondence k všeobecnému protokolu 1940–1945 
(státní instituce, členové Státní rady, různé) kartotéka 6

33 Rejstřík ke zprávám z domova 1939–1942 (1945)
(osobní, věcný, místní) kartotéka 

14–17

34 Rejstřík perzekvovaných a popravených čs. občanů 1941–1942 
k seznamům ministerstva vnitra, I

A-I kartotéka 7
J-N kartotéka 8
O-U kartotéka 9
V-Ž kartotéka 10 

35 Rejstřík perzekvovaných a popravených čs. občanů bez data 
k seznamu ministerstva vnitra, II

(komunistů)
A-S kartotéka 11

– 15 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 15

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



– 16 –

Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

36 Rejstřík perzekvovaných a popravených čs. občanů 1939–1945 
k seznamu ministerstva vnitra, III

A-Ž kartotéka 12

37 Kartotéka „Polsko“ k čs.-polským vztahům 1939–1944 
(11 záznamů) kartotéka 13

38 Katalog časopisů, bulletinů a knih došlých 1940–1945 
Kanceláři prezidenta republiky kartotéka 13

39 Jmenná a věcná kartotéka (neurčená) k letům 1939-1945 1939–1945 kartotéka 13

Politické a jiné zprávy – země

40 V 171/1 1939–1945 175
Afrika
Styk s čs. zastupitelskými úřady, krajanskými organizacemi a krajany
v Alžíru, Jihoafrické unii, Rhodesii, Nigérii, Britské východní Africe,
Belgickém Kongu, Egyptě, Keni aj. – informace o činnosti, zprávy z tisku,
zdravice 

41 V 79/5 1940–1941 111
Albánie
Rozhovor E. Beneše s králem Zogu, výměna dopisů, předání dopisu
T. Zavalaniho zvláštnímu vyslanci F.D. Roosevelta plk. W.J. Donovanovi 

42 V 171/3 1939–1945 175
Argentina
Styk s čs. zastupitelskými úřady, krajanskými organizacemi a krajany –
zprávy vyslanectví, zprávy z tisku, informace o činnosti, zdravice,
obnovení diplomatických styků 

43 V 81/1 1940–1945 111
Austrálie
Čs. zahraniční akce v Austrálii – zřízení Zvláštního fondu prezidenta
republiky v Sydney, příspěvky z fondu, přehled přispěvatelů, vyúčtování;
přehled událostí zahraniční akce, australský tisk o zahraniční akci,
korespondence čs. konsulátu v Sydney s Kanceláří prezidenta republiky

44 V 171/4 1939–1945 175
Austrálie
Styk s čs. zastupitelskými úřady a krajanskými organizacemi a krajany,
zprávy o zahraniční akci v Austrálii, informace o činnosti, zprávy z tisku,
zdravice aj. 

45 V 172/1 1941 176
Barma
Informace čs. ministerstva zahraničních věcí o zavedení státní vlajky 

46 V 81/2 1940–1944 111
Belgie
Korespondence s belgickými představiteli, zprávy o jednání Belgie
a Norska se spojenci o opatřeních v okamžiku příměří, zpráva o britsko-
belgické dohodě o zapůjčení zlata, rozhovor E. Beneše s belgickým
právníkem J. Rollinem

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 16

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



– 17 –

Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

47 V 172/2 1939–1940 176
Belgie
Styk s čs. zastupitelským úřadem, kontrolor Národní banky J. Sommer
v Bruselu, organizace zahraniční akce, korespondence s C. Huysmansem 

48 V 172/3 1942–1943 176
Bolívie
Styk s čs. zastupitelským úřadem a krajanskými organizacemi 

49 V 41/3 1940–1946 75
Brazílie
Fond čs. svobody v Rio de Janeiro – 
účetní doklady, výkazy hospodaření, vyúčtování, platy k sociálním
a propagačním účelům, podpory aj. 

50 V 80/1 1943–1944 111
Brazílie
Dopis charge d’affaires V. Noska o vnitropolitické situaci, zpráva
o zveřejnění deníku francouzského poslance J. Zaye z období Mnichova 

51 V 172/4 1939–1945 176
Brazílie
Styk s čs. zastupitelskými úřady a s krajanskými organizacemi – 
zprávy o situaci, zprávy z tisku, činnost organizací, zdravice 

52 V 154/7 1940–1944 164
Bulharsko
Informace o politické, hospodářské a vojenské situaci, Němci v Bulharsku 

53 V 155/6 1943–1944 165
Bulharsko
Zprávy a studie – Bulharský parlament, proněmecké organizace
a osobnosti, politická a hospodářská situace, prozápadní skupiny
a osobnosti 

54 V 82/1 1941–1944 111
Čína
Uznání čs. vlády v r. 1941, výměna telegramů E. Beneše s čínskými
představiteli (1941-1942), zpráva J. Muchy o situaci v Číně (1944), příjezd
ministra zahraničních věcí Czu-wen Sunga do Londýna (1943)

55 V 172/5 1940–1944 176
Čína
Styk s krajanskými organizacemi – 
zprávy o činnosti, zdravice

56 V 172/6 1941, 1944 176
Dominikánská republika
Styk s krajanskými organizacemi – 
činnost organizací, zdravice 

57 V 172/7 1940–1944 176
Ekvádor
Styk s krajanskými organizacemi –
informace o adrese čs. vyslanectví, činnost organizací, zdravice

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 17

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



– 18 –

Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

58 V 41/4 1939 75
Egypt
Zprávy čs. vyslanectví v Káhiře – 
vnitropolitická situace, postavení čs. úřadu, mezinárodní situace

59 V 172/8 1940–1945 176
Egypt
Styk s čs. zastupitelským úřadem – 
zprávy o situaci, informace z tisku, přehled diplomatických misí v Egyptě
v r. 1941, zdravice, relace o ČSR v egyptském rozhlase 

60 38-49 1941,1945 232
Egypt
Hlášení čs. styčného důstojníka o personálních změnách, postavení B.
Szalatnaye-Stacho 

61 V 84/2 1941–1943 113
Finsko
Memorandum finské vlády vládě Velké Británie z 6.10.1941, zpravodajské
informace, situace ve Finsku a vývoj finsko-sovětské války, Mannerheimův
dopis papeži Piu XII., jednání o podmínkách ukončení války mezi Finskem
a SSSR, americko-finské vztahy 

62 V 41/9 1939 75
Francie
Zprávy z Francie – stať G. Mončeka „Zo začiatkov nášho nového
zahraničného odboja“, rezoluce sjezdu Čechů a Slováků, dopis redakčního
kruhu Československých zpráv, dopis F. Klátila o situaci 

63 V 83/1 1940–1945 112
Francie
Čs.-francouzské vztahy – rozhovory E. Beneše, H. Ripky, J. Masaryka,
F. Moravce, J. Slávika aj. s gen. Ch. de Gaullem, M. Dejeanem, P. Comer-
tem, Ch. Corbinem, P. Cotem, M. Devinantem, gen. L.E. Faucherem, 
plk. A. Fontainem, E. Herriotem, L. Jouhauxem, Mandelem, R. Massiglim,
A. Tixierem, G. Bidaultem, P. Brossoletem, P. Viénotem aj., fotografie 
E. Beneše s gen. Ch. de Gaullem z ledna 1944, neplatnost Mnichova,
mezinárodní politika aj.

64 V 83/2 1941–1944 112
Francie
Čs.-francouzské vztahy – korespondence E. Beneše, J. Šrámka, F. Černého
a P. Maxy s gen. Ch. de Gaullem, M. Dejeanem, E. Herriotem, Ch. Rivetem,
A. Mazonem 

65 V 83/3 1944 112
Francie
Bulletin vydávaný Francouzským výborem národního osvobození
(C.F.L.N.) – Commissariat a l’interieur, studie francouzské diplomatické
mise při spojeneckých vládách „Le Probleme Allemand“ 

66 V 83/4 (1938), 1941–1944 112
Francie
Dokumenty – fotokopie dopisu vyslance Francie v Praze E. Benešovi
z 21.9.1938, nóta francouzské delegace ve Wiesbadenu, memorandum
zaslané gen. Ch. de Gaullovi 17.5.1941, dokumenty francouzsko-polských
styků, čs.-francouzská deklarace z 22.8.1944.

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 18

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

67 V 83/5 1940–1945 112
Francie
Přehled o přerušení a znovunavázání čs.-francouzských styků, informace
o gen. Ch. de Gaullovi a jeho hnutí, vznik Francouzského národního
výboru, otevřený dopis gen. Eona gen. Ch. de Gaullovi, projevy v rozhlase,
informace o vládě ve Vichy, zpravodajské informace, politická situace ve
Francii po osvobození ap., dopis A. Mallarmého V. Auriolovi a gen.
A.J. Georgese gen. Ch. de Gaullovi (1943), náměty pro změnu francouzské
ústavy (1944)

68 V 83/6 1940 112
Francie
A. Monzie – deník a dokumenty (březen-květen) 

69 V 140/11 1941 157
Francie
Čs.-francouzské vztahy – 
záznam rozhovoru dr. Kripnera s předsedou 
„Association des Franćais de Grande-Bretagne“ Guéritem 

70 V 156/1 1942 166
Francie
Čs. občané v neokupované Francii – zprávy D.A. Lowrieho 

71 V 172/9 1939–1945 176
Francie
Styk s čs. vyslanectvím v Paříži v r. 1939, zprávy o politické situaci, zprávy
o situaci v Rumunsku, styk se zastupitelským úřadem v Marseille
a s krajanskými organizacemi, zdravice 

72 V 181-SA4/1 1939–1944 191
Francie
Čs.-francouzské vztahy – stenografické záznamy o rozhovorech E. Beneše
s P. Comertem, A.Ch. Corbinem, P. Cotem, gen. Ch. de Gaullem,
E. Herriotem, L. Jouhauxem, G. Mandelem, L. NoĎlem, R. Massiglim, 
A. Tixierem, M. Dejeanem

73 V 182-SA7/1 1940–1944 192
Francie
Vnitropolitická, hospodářská a vojenská situace, francouzská armáda,
situace v okupované Francii, francouzské hnutí odporu, situace ve
francouzské Africe 

74 V 182-SA7/2 1940–1941 192
Francie
Zpráva gen. H. Giranda „Les Canses de la Defaite“, zpráva P. Comerta
o situaci, zpráva gen. Ch. de Gaulla o situaci

75 V 182-SA7/3 1944 192
Francie
Čs.-francouzské vztahy – projekt společné deklarace 

76 V 182-SA8/1 1944 192
Francie
Čs.-francouzské vztahy – úvaha E. Beneše o poměru k Francii
a o podepsání spojenecké smlouvy

– 19 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 19

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

77 V 187/62A-C/11 1943–1944 197
Francie
Čs.-francouzské vztahy – korespondence, projev gen. Ch. de Gaulla na
počest prezidenta E. Beneše 

78 38-27-18/1 1940 229
Francie
Situace v táboře v Agde po pádu Francie, politická situace ve Francii 

79 EB L 11 1939 249
Francie
Návštěva E. Beneše v Paříži 7.-22. října – program návštěvy, projev
v Anglo-americkém klubu v Paříži, různá korespondence vyřízená v Paříži,
ohlas ve francouzském tisku, různé záležitosti týkající se čs. odboje (např.
prohlášení gen. S. Ingra, různé důvěrné informace aj.), proslov předsedy
čs. kolonie v Paříži

80 EB L 100 1938–1941 338
Francie
Dokumentace k jednání mezi Francií a ČSR 20.-23.9.1938 v souvislosti
s článkem v časopisu Gringorie z 19.12.1940 (opisy depeší, záznamů,
prohlášení M. Hodži, dopis E. Beneše vyslanci L.V. de Lacroix z 20.1.1939,
dopis M. de Lacroixové H. Benešové)

81 V 172/12 1942, 1944 176
Guatemala
Styk s krajanskými organizacemi, jmenování chargé d’affaires Guatemaly
u čs. vlády 

82 V 84/1 1939–1944 113
Holandsko
Ohlas 15. března 1939 v Holandsku, vztah k válce (1941) a poměr
Nizozemí k Německu (1942), jednání o dohodě s USA a Velkou Británií
ohledně postupu při osvobozování nizozemského státního území (1944) 

83 V 155/4 1941–1944 165
Holandsko
Styky s diplomatickými zástupci, zpravodajské informace o situaci
v Holandsku 

84 V 172/10 1939–1940 176
Holandsko
Styk s krajanem F. Gloserem 

85 V 172/11 1942–1944 176
Chile
Styk s čs. zastupitelským úřadem, krajanskými organizacemi a krajany,
informace o činnosti a o politické situaci, výměna zdravic prezidentů ČSR
a Chile k 134. výročí nezávislosti Chile, zdravice, styk s hnutím
demokratických Maďarů, brožura „Bailes folklóricos“, fotografie českého
pavilonu

86 V 41/8 1939 75
Indie
Zpráva čs. konsulátu v Bombaji – vnitropolitická situace, vztahy čs.-indické 

– 20 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 20

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

87 V 173/1 1939–1944 177
Indie
Styk se zastu
pitelským úřadem v Bombaji – připojení se k zahraniční akci, styk
s krajanskými organizacemi, Věstník čsl. spolku v Kalkatě (1942), publikace
Truth Prevails (Kalkata 1942), zdravice, informace 

88 V 173/2 1942 177
Irák
Styk s krajany, zdravice 

89 V 173/3 1942–1944 177
Írán
Styk s čs. zastupitelskými úřady a s krajanskými organizacemi, informace
o činnosti, zdravice 

90 V 154/8 bez data 164
Irsko
Informace o politické situaci 

91 V 173/4 1939–1944 177
Irsko
Styk s čs. zastupitelským úřadem – 
informace o situaci (irská neutralita ve válce) aj. 

92 V 85/1 1940–1945 113
Itálie
Zprávy A. Plachého J. Šrámkovi o vnitropolitické a hospodářské situaci
v Itálii a o zahraniční politice Itálie (1940) Zpravodajské informace –
vnitropolitická, hospodářská a vojenská situace, italský útok na Řecko,
italská opozice v emigraci, Výbor svobodných Italů, situace v italské
armádě, německá armáda v Itálii, referát italského konzula v Praze
o situaci v protektorátě (1944)

93 V 154/9 1942–1944 164
Itálie
Italské tzv. M-Bataillone nasazené na Balkáně, vnitropolitická situace,
postavení čs. občanů, čs.-italské vztahy, J. Opočenský o čs. kulturním
majetku v Římě, deklarace italské vlády z 26.9.1944 o poměru k ČSR 

94 EB L 107 1944 345
Itálie
Dopisy (koncepty) E. Beneše G. Visconti-Venostovi, hraběti C. Sforzovi, I.
Bonomimu 

95 V 173/5 1942–1944 177
Jamajka
Styk s krajany, informace a zdravice 

96 V 85/2 1941–1944 113
Japonsko
Zpravodajské informace, vojenská aktivita Japonska na Dálném východě
a v Číně, japonsko-sovětský poměr, japonské plány, tlak Německa na
Japonsko, diplomatická jednání o možné dohodě Osy se SSSR, politika
Číny (1942) 

– 21 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 21

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

97 V 41/5 1939 75
Jugoslávie
Zprávy čs. vyslanectví v Bělehradě, vnitropolitická situace, mezinárodní
situace, příslušníci čs. armády ve službách Jugoslávie, situace
v okupovaném Československu 

98 V 86/1 1941–1942 113
Jugoslávie
Korespondence E. Beneše s králem Petarem II. a královnou Marií 

99 V 86/2 1941–1944 113
Jugoslávie
Rozhovory E. Beneše a H. Ripky s jugoslávskými představiteli
M. Gavrilovićem, M. Krekem, Krněvićem, M. Ninčićem, Bičanićem, 
S. Budisavljevićem, M. Grolem, Kuhorem, vyslanci V. Vilderem,
Angjelinovićem, min. předsedou B. Purićem, plk. D. Simovićem, 
I. Šubašićem, gen. A. Jovanovićem a gen. V. Velebitem

100 V 86/3 1941 113
Jugoslávie
Projev vyslance V. Vildera při předání pověřovacích listin, koncept projevu
E. Beneše, projev V. Vildera pro BBC 

101 V 86/4 1940–1944 113
Jugoslávie
Zpravodajské informace ministerstva národní obrany – politická,
hospodářská a vojenská situace, bojové akce, partyzánské hnutí, činnost
AVNOJ, jugoslávsko-sovětské styky aj. 

102 V 86/5 1939–1940 113
Jugoslávie
Rozbory vyslance J. Lípy – Jihoslávie v období Mnichova, situace
v Jugoslávii v r. 1939, jihoslovanský princ Pavel, slovenští emigranti
v Bělehradě 

103 V 86/6 bez data 113
Jugoslávie
Studie gen. A. Jovanoviće – Šestá německá ofenziva 

104 V 86/7 1941–1945 113
Jugoslávie
Záznamy, zprávy a dokumenty – oslava plnoletosti krále Petara II., projev
na uvítanou jugoslávského krále pronesený při jeho návštěvě čs. armády,
usnesení nové vlády, utvoření Antifašistického výboru Národního
osvobození Jugoslávie, projev J. Broz Tita v Jajce, rozhovory s D.P.
Subotićem (1941), jugoslávské memorandum o politické činnosti (1942),
dopis A. Edena D.P. Subotićovi (1944), dohoda mezi předsedou královské
vlády a J. Broz Titem

105 V 173/6 1939–1941 177
Jugoslávie
Styk s čs. zastupitelskými úřady – informace o činnosti, informace
o odbojové činnosti čs. krajanů, zprávy z domova, styk s jugoslávskou
organizací v Londýně 

– 22 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 22

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

106 EB L 105 1945 343
Jugoslávie
Memorandum I. Šubašiće o jednáních diplomatických zástupců královské
jugoslávské vlády v lednu 

107 EB L 105 1944 343
Jugoslávie
To the Memory of Those Who Have Fallen in the Fight for the Freedom of
Yugoslavia
(Na paměť těch, kteří padli v boji za svobodu Jugoslávie)
10. února 

108 V 87/1 1940–1941 114
Kanada
Rozhovory E. Beneše s chargé d’affaires Dupuyem (stenogramy), rozhovor
H. Ripky s komisařem Masseyem, korespondence k uznání čs. prozatímní
vlády 

109 V 87/2 1941–1945 114
Kanada
Sbírky, dary a příspěvky Čs. národního sdružení v Kanadě na Čs. červený
kříž, pro čs. zahraniční vojáky, akce Slováků v Kanadě proti vstupu do 
čs. armády 

110 V 173/7 1939–1944 177
Kanada
Styk s čs. zastupitelským úřadem a s čs. krajanskými organizacemi –
informace o situaci a činnosti, evakuace dětí do Kanady, zdravice, Němci
v Kanadě 

111 V 173/8 1939–1944 177
Kolumbie
Styk s důvěrníkem ministerstva zahraničních věcí V. Trčkou, zdravice
a informace 

112 V 173/9 1939–1945 177
Kostarika
Styk s čs. honorárním konzulem A. Saborio – jmenování konzula,
informace z tisku aj. 

113 V 173/10 1942–1944 177
Kuba
Styk se zastupitelským úřadem a s krajanskými organizacemi – adresa
vyslanectví, informace, zdravice 

114 V 88/1 1940–1944 114
Maďarsko
Zpravodajské informace – zprávy z domova, z Německa, Maďarska,
Švýcarska ap., o vnitropolitické, hospodářské, sociální a vojenské situaci,
o zahraniční politice, mezinárodních vztazích, o poměru k Německu
a sousedním zemím ap., maďarské snahy o sblížení s Velkou Británií (1940)

115 V 88/2 1941 114
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – maďarské vysílání BBC, činnost
maďarské emigrace ve Velké Británii, ohlasy v USA

– 23 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 23

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

116 V 88/3 1941–1942 114
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – informace z maďarského,
britského aj. tisku, rozhlasu ap., vnitropolitická, hospodářská, sociální
a vojenská situace v Maďarsku, zahraniční politika, mezinárodní vztahy,
poměr maďarsko-německý, postoje k menšinám – slovenské a jugoslávské,
osobnosti maďarské politiky a veřejného života, maďarská emigrace ve
Velké Británii a v USA, maďarské vysílání BBC atd.

117 V 88/4 1945 114
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – tisková zpráva státního
departmentu o podmínkách příměří 

118 V 88/5 1941–1942 114
Maďarsko
Čs. informační služba v USA – sbírka dokumentů ve věci maďarských
útoků proti E. Benešovi a čs. vládě v Londýně a ve věci uznání vlády 
T. von Eckhardta vládou USA

119 V 88/6 bez data 114
Maďarsko
Studie P. Macháčka – Krátký nástin maďarské emigrace 

120 V 88/7 1942 114
Maďarsko
Studie I. Praznovszkyho – Le Projet d’Edouard Beneš et L’organisation 
de la Nouvelle Europe 

121 V 88/8 [1930] 114
Maďarsko
Územní úpravy mezi ČSR a Maďarskem 

122 38-57/2 1943 233
Maďarsko
Maďarská emigrace a její politické cíle, díl I. 
(zpracování 4. odboru ministerstva vnitra) 

123 EB L 94 1940–1941 332
Maďarsko
Maďarská emigrace – jednání a styky 

124 V 173/11 1940–1945 177
Mexiko
Styk s bývalým honorárním konsulem Th. Schwarzem, s krajanskými
organizacemi a s krajany, informace o převzetí konsulátu Němci, čs.-polská
spolupráce, zdravice, příjezd nových velvyslanců 

125 V 41/12 1944 75
Německo
Rozbor ministerstva vnitra o hnutí Svobodné Německo v SSSR, manifest
hnutí, církev v novém Německu, výzva 16 generálů, seznam aktivních
členů hnutí 

– 24 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 24

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

126 V 89/2 1939 115
Německo
Zpravodajské informace – svodka 2. odd. ministerstva národní obrany
z 12. března. Přehled zpráv o německých přípravách a Potřeba a dovoz
pohonných hmot 

127 V 89/3 1939 115
Německo
Zpravodajské informace a dokumenty (zprávy z Berlína) – vnitropolitická,
hospodářská a vojenská situace, německo-sovětské vztahy, Německo
a sovětsko-finská válka, materiály k 20. výročí Německa (1919-1939), 
ke vztahům Itálie-Polska-Německa a situaci v Německu

128 V 89/4 1940 115
Německo
Zpravodajské informace (zprávy z Berlína) – vnitropolitická, hospodářská
a vojenská situace 

129 V 89/5 1941 115
Německo
Zpravodajské informace (zprávy z Berlína, Ankary, Švýcarska, Prahy, Brna
aj.) – vnitropolitická, hospodářská a vojenská situace, vývoj války, situace
po přepadení SSSR, zpráva o postojích londýnské „Society“ k vývoji
válečné situace, německý pamětní spis o stavu a nebezpečí národnostně-
politické situace vzniklé po dosažení vítězství

130 V 89/6 1942 115
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – vnitropolitická a hospodářská
situace, britské postoje k Německu, britský a zahraniční tisk o Německu aj. 

131 V 89/7 1942 115
Německo
Zpravodajské informace (zprávy z Berlína, Istanbulu, Stockholmu aj.,
rozbory ministerstva národní obrany) – politická, hospodářská, vojenská
situace, stav německé armády, zahraniční politika, německé mírové plány,
situace v okupovaných zemích a zemích spojenců Německa, studie 2.
odboru ministerstva národní obrany o cizích dobrovolnících v německé
armádě a rozbor válečné situace, poznatky pořádkové policie o označení
sovětských zajatců

132 V 90/1 1943 116
Německo
Zpravodajské informace (zprávy z Německa, Berlína, Istanbulu) –
vnitropolitická, hospodářská a vojenská situace, německá armáda, vývoj
války, mezinárodní situace aj. 

133 V 90/2 1943 116
Německo
Zpravodajské informace (zprávy německého, protektorátního, slovenského
a maďarského tisku a rozhlasu) – ohlas cesty E. Beneše do SSSR 

134 V 90/3 1944 116
Německo
Zpravodajské informace (zprávy a depeše z Německa, protektorátu aj.) –
vnitropolitická, hospodářská a vojenská situace, vývoj války, souhrnná 

– 25 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 25

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

zpráva o situaci v Německu ze srpna 1944, informace o koncentračních
táborech, informace o osobách, německá armáda ap.

135 V 90/4 1944–1945 116
Německo
Studie W.F. Sollemanna o vojenské okupaci a německé revoluci (1944), plán
a program revoluce v Německu, projev gen. K. Dittmara (leden 1945),
studie A. Büttnera o sudetoněmecké otázce (listopad 1945) 

136 V 113/10 1944 134
Německo
Záznam o německém propagandistickém výkladu českých dějin 

137 V 147/7 1941–1943 161
Německo
Mapka území ovládaného Německem, přehled porušení mezinárodních
smluv Německem, nákres politické organizace německé společnosti,
propaganda a výchova 

138 38-43-4 1943 231
Německo
Britská reakce na vytvoření Výboru Svobodné Německo v Moskvě 

139 38-47-3 1936, 1943 232
Německo
Německá emigrace v USA a její vztahy k budoucímu Německu (1943),
poměr Itálie k Německu (1936) 

140 V 91/1 1940, 1944 117
Norsko
Rozhovory E. Beneše s králem Haakonem VII. a T. Liem a jednání L.
Szathmáryho s T. Liem, sdělení člena norské vládní delegace do Moskvy
o poměru britského a amerického velvyslanectví v Moskvě k ČSR (1944) 

141 V 91/2 1940–1941 117
Norsko
Navázání diplomatických styků, jmenování L. Szathmáryho chargé
d’affaires, informace o norských představitelích, o norské exilové vládě,
o situaci v zemi, o norském hnutí odporu, jednání Norska s USA,
mezivládní nizozemsko-belgicko-norská konference

142 V 175/1 1939–1940 179
Norsko (Švédsko)
Styk s D. Benauem, informace o čs. emigraci v Norsku, o situaci
v protektorátě a Německu, zprávy z Maďarska, zpráva o odchodu
z Norska a internaci ve Švédsku 

143 V 91/3 1940–1945 117
Palestina a Střední východ
Zpravodajské informace – vznik a činnost čs. vojenské jednotky na
Středním východě, postoje Poláků k ČSR, situace v jugoslávské emigraci
v Egyptě, situace v polské armádě na Středním východě, memorandum
o čs. průmyslové činnosti na Blízkém a Středním východě (1943), situace
mezi Poláky

– 26 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 26

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

144 V 174/1 1939–1945 178
Palestina
Styk s čs. generálním konsulátem – informace o židovských uprchlících,
činnost konsulátu, organizace tiskové služby, Informační bulletin 
čs. zahraniční akce v Palestině, politická situace v zemi, budování 
čs. vojenských jednotek, transporty čs. dobrovolníků do Francie, situace 
čs. kláštera na Olivetské hoře, žádosti židovských cizích státních
příslušníků o vstup do čs. armády, projekt čs. jednotky na Středním
východě, oslavy narození T.G. Masaryka 7.3.1940, informační tisk
Czechoslovak News Bulletin, škola v Palestině, styk s krajanskými
organizacemi a krajany, informace o činnosti, zdravice ap.

145 V 174/2 1940–1944 178
Peru
Styk s čs. zastupitelským úřadem a s krajanskými organizacemi –
informace o činnosti, zdravice 

146 V 15/1 1939 53
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR v Polsku (J. Hejret) – vnitřní situace v Polsku,
ustavení výboru čs. odboje, činnost gen. L. Prchaly, F. Schwarze, 
F. Kahánka aj., jednání s Poláky, zahraniční politika Polska, postavení 
čs. zastupitelských úřadů, postoje čs. krajanů, polský tisk o situaci
v Československu aj., informace konzulátu v Krakově

147 V 15/2 1939–1940 53
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR v Polsku se sídlem v Paříži (J. Hejret) – situace
v polském exilu, jednání s představiteli polské diplomacie, tiskové zprávy,
válečné cíle polské vlády, čs.-polská spolupráce, projevy v Polské národní
radě 

148 V 15/3 1940–1942 53
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR při vládě Polské republiky v Londýně – politická
situace, čs.-polské vztahy, propaganda a polský tisk v zahraničí,
středoevropská spolupráce a Maďaři, rozhovory, názory na zřízení
federace západních Slovanů 

149 V 15/4 1939 53
Polsko
Zprávy z Polska – osobní korespondence J. Hejreta, V. Znojemského, J.
Zedwitze a Pospíšila J. Smutnému, záznam o výslechu dr. Dutky o situaci
na vyslanectví ve Varšavě po 15. březnu 

150 V 15/5 1940–1942 53
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – zprávy o polských publikacích,
kritika polské zahraniční politiky, čs.-polské vztahy, čs.-polská konfederace,
vystoupení E. Raczyńského v The Sunday Times, složení Polské národní
rady, deklarace Polské národní rady, polský tisk o těšínské otázce, polsko-
sovětské vztahy, činnost Koordinačního čs.-polského výboru, protokoly 
z 2. a 4. schůze, názory na čs.-polské hranice aj., rozhovor J. Hejreta 
s E. Virpsnou (RAF) o návrhu na budování společného čs.-polského
letectva

– 27 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 27

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

151 V 15/6 1939–1941 53
Polsko
Rozhovor H. Ripky s Gičevem, I. Ducháčka se Z. Lityńským, spolupráce
s polskými novináři, stanovisko polské vlády k německo-sovětské válce,
poznámky k polské „Bílé knize“, situace v Polsku po Mnichovu 

152 V 15/7 1940–1944 53
Polsko
Polský tisk – Biuletyn Zachodnio-Słowiański (č. 1/1940), Dziennik Polski
(č. 292/1941), Wiadomości Polskie (č. 24/1941), Polish Forthnightly Review
(č. 10/1940; 25, 28, 29/1941; 35, 41/1942; 60/1943), výstřižky 

153 V 15/8 bez data 53
Polsko
Studie o ochraně práce žen a neplnoletých v Polsku 

154 V 15/9 1943 53
Polsko
Studie ministerstva vnitra ČSR 
Polsko – seznam Poláků významně činných v zahraničí 

155 V 142/5 1939 159
Polsko
Čs.-polské vztahy – memorandum J. Slávika polskému ministerstvu
zahraničních věcí z července 

156 V 146/7 1942–1943 161
Polsko
Čs.-polské vztahy – memorandum J. Masaryka E. Raczyńskému 
(po 23.11.1942), Státní rada o Katynu 

157 V 147/3 1944 161
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – S. J’ndrychowski O páté koloně
mezi Poláky v zahraničí 

158 V 161/1 1943–1944 168
Polsko
Studie ministerstva vnitra o polském státním zřízení v zahraničí, studie
o polských organizacích, svazech, spolcích, institucích a podnicích ve Velké
Británii, studie Polsko – díl II., politické strany a skupiny v emigraci 

159 V 161/2 1938 168
Polsko
Čs.-polské vztahy – dokumenty čs.-polské krize 1938 (21. září-1. listopad)

160 V 161/3 1942 168
Polsko
Čs.-polské vztahy – čs.-polská deklarace 

161 V 174/3 1939 178
Polsko
Styk s čs. zastupitelskými úřady, informace o politické a vojenské situaci
v srpnu-září, instrukce pro J. Slávika v Rumunsku, zprávy z protektorátu 

– 28 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 28

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

162 38-27-1 1939–1944 226
Polsko
Československá akce v Polsku – gen. L. Prchala, činnost Ústředního
výboru čs. politické akce v Polsku, dokumenty z činnosti, činnost
vyslanectví ve Varšavě, situace čs. emigrace, činnost gen. L. Prchaly, 
F. Schwarze, F. Kahánka, čs. účast v polsko-německé válce, Národní výbor
československý v Paříži o akci v Polsku, šetření činnosti gen. L. Prchaly,
činnost Českého výboru v Katovicích

163 38-31-1/1 [1939] 230
Polsko
Politické zprávy čs. vyslanectví v Polsku – vnitropolitická
a zahraničněpolitická situace, situace v protektorátě, návrh koncepce
odbojové činnosti v Polsku, korespondence, reakce na uzavření německo-
sovětského paktu, vyhlášení mobilizace 

164 38-31-1/2 1939–1940 230
Polsko
Tiskové zprávy čs. vyslanectví v Polsku se sídlem v Paříži – tisk
o vnitropolitické situaci v Polsku a o poměrech v polské emigraci,
rozhovory s polskými představiteli, čs.-polské vztahy, situace na Ukrajině,
čs. občané v SSSR, ustavení a činnost polské vlády

165 38-31-2 1944 230
Polsko
Studie ministerstva vnitra o polské emigraci ve Velké Británii – seznam
Poláků, kteří hodlají z politických důvodů setrvat v další emigraci, studie
o rozkolu v politickém táboře v době před demisí S. Mikołajczyka 

166 38-31-3 1944 230
Polsko
Rozhovory s O. Langem, výstřižky z britského tisku 

167 38-31-4 1943 230
Polsko
Rozhovor E. Beneše se S. Mikołajczykem 13.11.1943 

168 38-A-115 1940 237
Polsko
Rozhovor J. Hejreta s Łaczkowským 

169 EB L 102 1940–1942 340
Polsko
Dokumenty k čs.-polské spolupráci – deklarace čs.-polská z 11.11.1940,
polské a čs. návrhy na spolupráci, poznámky a připomínky 

170 EB L 102 1939–1942 (1943) 340
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským 

171 EB L 102 1939–1944 340
Polsko
Korespondence E. Beneše s polskými představiteli F. Składkowským-
Sławojem, W. Raczkiewiczem, gen. L. Żeligowským 

– 29 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 29

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

172 EB L 102 1939–1942 340
Polsko
Záznamy o rozhovorech E. Beneše s W. Sikorským 

173 EB L 102 1941–1944 340
Polsko
Záznamy rozhovorů E. Beneše s představiteli polské emigrace – 
E. Raczyńským, A. Zaleským, Z. Kaczyńským, J. Stańczykem, 
S. Strońským, S. Mikołajczykem, A. Tarnowským, záznam E. Beneše
o „Tvrzení Poláků“ 

174 EB L 103 1939–1943 341
Polsko
Záznamy rozhovorů čs. představitelů H. Ripky, J. Slávika, F. Němce,
L. Feierabenda, J. Skalického, P. Maxy, J. Hejreta s polskými představiteli
W. Sikorským, T. Bieleckým, E. Raczyńským, J. Stańczykem, S. Strońským,
Z. Kaczyńským, A. Tarnowským, K. Morawským, S. Kotem, S. Grabským,
A. Zaleským, T. Romerem, W. Kulským.

175 EB L 103 1942 341
Polsko
Korespondence J. Masaryka s A. Edenem o čs.-polské konfederaci 

176 EB L 103 1942–1943 341
Polsko
Korespondence J. Masaryka s E. Raczyńským 

177 EB L 103 1941–1943 341
Polsko
Korespondence H. Ripky s E. Raczyńským a S. Strońským 

178 EB L 103 1939 (1940) 341
Polsko
Korespondence E. Beneše s J. Slávikem – pokyny pro činnost ve Varšavě,
zprávy a informace, memorandum J. Slávika 

179 EB L 103 1939–1940 341
Polsko
Zprávy J. Hejreta o Polsku – polsko-české vztahy, činnost M. Hodži 

180 EB L 103 1943 341
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí o Polsku – novináři z USA
u W. Sikorského, exposé SSSR o uspořádání Evropy, ohlas Benešovy cesty
do USA, Státní rada o katynském incidentu 

181 EB L 103 1942–1944 341
Polsko
Polský státní svátek 1942-1943, záznam o návštěvě J. Stańczyka, rozmluva
s J. Kwapińským v listu Dziennik Chicagski o styku E. Beneše s I.
Paderewským a W. Sikorským 

182 EB L 103 1940–1945 341
Polsko
Zprávy o Polsku – došlé depeše o Polsku, různé zprávy, stanovisko Polska
k přepadení SSSR, zprávy J. Slávika o polských politických kruzích 

– 30 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 30

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

v Londýně, informace o náladách mezi příslušníky polské armády na
Středním východě, výzva gen. L. Żeligowského do vlasti, projev W.
Raczkiewicze, informace o knize plk. L. Schweizera, seznam Poláků
hodlajících zůstat v další emigraci, výtah z polské „Bílé knihy“

183 EB L 103 1943 341
Polsko
Mapa Evropy se zakreslenou situací hranic Polska a ČSR po jednání
v Moskvě v prosinci 

184 V 174/4 1939–1944 178
Portugalsko
Styk se zastupitelským úřadem, krajanskými organizacemi a krajany 
(A. Hoffmeister, E. Hostovský), informace o situaci a činnosti, zdravice,
zprávy z tisku 

185 V 91/4 1940–1943 117
Rakousko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – rakouská a německá emigrace
v Londýně, situace v Rakousku, Vídeňská podzemní organizace, otázka
Habsburků, memorandum o poměrech ve Vídni 

186 V 154/10 1943–1944 164
Rakousko
Jednání s reprezentacemi rakouského exilu o vzájemných vztazích 

187 V 92/1 1940–(1941) 117
Rumunsko
Zprávy plk. H. Píky, rozbory situace – vnitropolitická situace, zahraničně
politické postavení, diplomatické styky, poměr k Německu, Maďarsku,
Itálii a SSSR, postavení čs. občanů, rozhovor s vyslancem Dianu 

188 V 92/2 1941, [1944] 117
Rumunsko
Korespondence E. Beneše s králem Carolem II. a J. Maniu 

189 V 154/11 1941–1944 164
Rumunsko
Dopis J. Mania, situace čs. občanů v Rumunsku, zpravodajské informace
o politické, hospodářské a vojenské situaci, veřejném mínění ap. 

190 V 174/5 1939–1944 178
Rumunsko
Styk s čs. zastupitelem plk. H. Píkou (1939) a čs. uprchlickým výborem
(1944), informace o situaci, studie o rumunské emigraci 

191 V 92/3 [1940]–1942 117
Řecko
Rozhovor E. Beneše s vyslancem Ch. Simopoulosem, výměna telegramu
s králem Jiřím II. 

192 V 157/12e 1941 166
SSSR
Smlouvy
Úmluva mezi SSSR a ČSR z 18. července 

– 31 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 31

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

193 V 157/12a 1941 166
SSSR
Smlouvy
Vojenská úmluva mezi vrchním velitelstvím SSSR a vrchním velitelstvím
ČSR z 27. září 

194 V 157/12b 1942 166
SSSR
Smlouvy
Dohoda provedená formou výměny dopisů o materiálním zabezpečení 
čs. brigády v SSSR uzavřená jako dodatek k Dohodě o půjčce poskytnuté
vládou SSSR vládě ČSR na udržování čs. brigády na území SSSR 
z 22. ledna 

195 V 157/12f 1943 166
SSSR
Smlouvy
Dohoda o poskytnutí peněžních prostředků, materiálu a služeb potřebných
k udržování čs. brigády na území SSSR po dobu války vládou SSSR vládě
ČSR z 28. května 

196 V 157/12g 1943 166
SSSR
Smlouvy
Smlouva o přátelství, vzájemné pomoci a poválečné spolupráci mezi ČSR
a SSSR z 12. prosince 

197 V 157/12c 1944 166
SSSR
Smlouvy
Dohoda o poměru mezi čs. správou a sovětským vrchním velitelstvím po
vstupu sovětských vojsk na čs. území z 8. května 

198 V 157/12d 1945 166
SSSR
Smlouvy
Dohoda o způsobu použití válečné kořisti na československém území z 31. března 

199 V 62A-C/16 1935 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – projevy M.M. Litvinova a E. Beneše, zpráva
tisku o rozhovorech 

200 V 62A-C/5 1943 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – program pro jednání 

201 V 62A-C/6 1943 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – rozhovory s A.J. Kornejčukem, M.I. Kalininem,
J.V. Stalinem, V.M. Molotovem 

202 V 62A-C/7 1943–1944 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – rozhovor s W.A. Harrimanem v Moskvě a W.
Churchillem v Marrákeši o moskevských jednáních 

– 32 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 32

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

203 V 62A-C/8 1943 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – předložené dokumenty, memoranda a návrh
protokolu 

204 V 62A-C/9 1943 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – chronologický přehled cesty zpracovaný 
E. Benešem 

205 V 62A-C/10 1943 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – projevy E. Beneše v Moskvě 

206 V 62A-C/11 1943 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – depeše došlé z Londýna 

207 V 62A-C/12 1943 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – depeše odeslané do Londýna 

208 V 62A-C/13 1943–1944 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – zprávy tisku a rozhlasu (Rozhlasový záznam 
č. 634, 635, 643, 644, 647), informace o čs.-sovětských vztazích od r. 1917,
zprávy o ohlasu v tisku, výstřižky 

209 V 62A-C/14 1943–1944 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – korespondence s představiteli tisku,
s organizacemi aj. 

210 V 62A-C/15 1943–1944 196
SSSR (Írán a Egypt)
Cesta E. Beneše do SSSR – návštěva Egypta a Íránu, jednání s šáchem
v Teheránu, protokol z jednání, korespondence došlá do Egypta 

211 EB L 12-13 1943–1944 250–251
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – program cesty, odeslané a došlé depeše, projevy
E. Beneše, memorandum o hospodářské spolupráci mezi ČSR a SSSR,
různé rozhovory, návrh čs.-sovětské smlouvy o přátelství, vzájemné
pomoci a poválečné spolupráci, komentáře k čs.-sovětské smlouvě,
politické zprávy o čs.-sovětské smlouvě, korespondence vyřizovaná na
cestě do SSSR, různý dokumentární materiál z Káhiry, Teheránu a Alžíru,
německý ohlas cesty do Moskvy
Ohlas cesty E. Beneše do SSSR v tisku – tiskové telegramy, tisk v Teheránu,
Alžíru, ruský, čínský, anglický tisk, další tisk z různých zemí včetně 
čs. zahraničního

212 V 62A-C/17 1945 196
SSSR
Cesta E. Beneše do SSSR – jednání s V.M. Molotovem o všech otázkách
vzájemných vztahů, jednání a dopis o Podkarpatské Rusi 

– 33 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 33

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

213 EB L 101 1939–1942 339
SSSR
Záznamy rozhovorů E. Beneše s I.M. Majským 22.9.1939-18.12.1942 

214 V 169/1 1939–1942 173
SSSR
Záznamy rozhovorů E. Beneše s I.M. Majským, informace o rozhovoru
z 8.7.1941 pro plk. H. Píku 

215 V 169/2 1941 173
SSSR
Záznam rozhovoru E. Beneše s I.A. Čičajevem 

216 V 62A-C/1 1941–1945 196
SSSR
Záznamy rozhovorů E. Beneše, H. Ripky, J. Krause, F. Němce a J. Masaryka
s A.J. Bogomolovem , I.A. Čičajevem, P.D. Orlovem, V.A. Valkovem, 
K.V. Novikovem a M.M. Litvinovem 

217 EB L 101 1941–1943 339
SSSR
Záznamy rozhovorů E. Beneše s A.J. Bogomolovem z 21.11.1941-7.9.1943 

218 V 62A-C/2 1942 196
SSSR
Záznam rozhovoru E. Beneše s V.M. Molotovem z 9. června

219 EB L 101 1942 339
SSSR
Záznam rozhovoru E. Beneše s V.M. Molotovem z 9. června

220 V 181-SA4/2 1942–1943 191
SSSR
Stenografické záznamy E. Beneše o rozhovorech s A.J. Bogomolovem 
(a A. Edenem) 

221 EB L 101 1944 339
SSSR
Záznamy rozhovorů E. Beneše s V.Z. Lebeděvem 4. června-13. listopadu

222 EB L 104 1945 342
SSSR
Záznamy o rozhovorech E. Beneše se sovětskými představiteli v Moskvě
ve dnech 25.-29. března 

223 EB L 101 1942–1943 339
SSSR
Záznamy rozhovorů J. Masaryka s A.J. Bogomolovem a I.M. Majským
z 15.7.1942-26.6.1943 a 8.9.1943 

224 V 72/4 1944 105
SSSR
Záznamy o rozhovorech J. Masaryka z 30. srpna a E. Beneše z 24. října
s V.Z. Lebeděvem, týkající se pomoci Slovenskému národnímu povstání 

– 34 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 34

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

225 EB L 101 1941–1945 339
SSSR
Záznamy rozhovorů H. Ripky s A.J. Bogomolovem a V.Z. Lebeděvem
a dalšími sovětskými představiteli ze 7.10.1941-30.1.1945 

226 EB L 101 1945 339
SSSR
Záznam o rozhovoru s V.A. Zorinem dne 10. dubna

227 EB L 101 1941–1943 339
SSSR
Záznamy rozhovorů předsedy Státní rady P. Maxy a dalších 
čs. představitelů (E. Outrata, L. Feierabend, J. Klinger, A. Procházka,
J. Stránský, gen. R. Viest, L. Szathmáry, J. Skalický, J. Kraus, J. Smutný,
J. Hejret) s A.J. Bogomolovem 

228 EB L 101 1940–1943 339
SSSR
Záznamy rozhovorů vyslance Z. Fierlingera a M. Lobkowitze 
s I.M. Majským 6.2.1940-31.3.1941 a 26.6.1943 

229 V 79/4 1940 111
SSSR
Záznam o rozhovorech J. Krause s M.V. Koržem z 20. září a 17. října

230 V 169/4 1941 173
SSSR
Korespondence E. Beneše s M.I. Kalininem, zdravice 

231 V 62A-C/3 1942–1945 196
SSSR
Korespondence E. Beneše s M.I. Kalininem, J.V. Stalinem, V.M. Molotovem,
zdravice, blahopřání, dopis o Podkarpatské Rusi 

232 EB L 101 1939–1942 339
SSSR
Korespondence E. Beneše s I.M. Majským 

233 V 169/3 1939–1942 173
SSSR
Korespondence E. Beneše s I.M. Majským, předávání zpravodajských
informací 

234 V 62A-C/4 1941–1943 196
SSSR
Korespondence E. Beneše s A.J. Bogomolovem 

235 V 169/7 1939, 1942–1944 173
SSSR
Vyslanectví (Velvyslanectví) ČSR v SSSR – zprávy a instrukce E. Beneše
čs. velvyslanectví v SSSR
Čs.-sovětské vztahy, čs.-polské vztahy, rozhovory s V.M. Molotovem
v Londýně aj. 

– 35 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 35

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

236 V 187/62A-C/2 1941–1943 197
SSSR
Vyslanectví (Velvyslanectví) ČSR v SSSR – odeslané depeše
Zprávy a instrukce E. Beneše a H. Ripky pro Z. Fierlingera o čs.-polských
vztazích, o britsko-sovětských jednáních, stanovisko E. Beneše k práci 
Z. Fierlingera 

237 V 187/62A-C/3 1943–1945 197
SSSR
Velvyslanectví ČSR v SSSR – došlé depeše
Zpráva o politické situaci, zprávy F. Němce o situaci na osvobozeném
území, zpráva pro prezidenta o ustavení České národní rady v Praze 

238 V 187/62A-C/4 1943 197
SSSR
Velvyslanectví ČSR v USA – odeslané depeše
Zprávy H. Ripky pro E. Beneše o jednání s A.J. Bogomolovem a o souhlasu
SSSR s transferem, zpráva E. Beneše o problémech při přípravě cesty do
Moskvy 

239 V 169/6 1941–1942 173
SSSR
Čs. vojenská mise v SSSR – zprávy plk. H. Píky
Depeše o politické, vojenskopolitické a válečné situaci, o situaci 
u čs. vojenských jednotek a jiné informace 

240 V 187/62A-C/1 1943–1944 197
SSSR
Čs. vojenská mise v SSSR – došlé depeše
Zprávy ZOE o situaci, o čs. armádě, vývoji válečných operací, 
čs.-sovětských vztazích, zpravodajské informace aj. 

241 V 78/2 (1941,1942)–1944 110
SSSR
Čs. vojenská mise v SSSR – zprávy z Moskvy, radiodepeše plk. H. Píky –
stanice ZOE
Zpravodajské informace, válečná situace, situace v čs. jednotkách v SSSR,
Slovenské národní povstání, vývoj bojů na Slovensku, vyslání leteckého
pluku a 2. paradesantní brigády na Slovensko, shozy zbraní, činnost
a postoje čs. komunistů v Moskvě, osvobozování východního Slovenska,
situace na osvobozeném území

242 V 78/3 (1942) 1944–1945 110
SSSR
Čs. vojenská mise v SSSR – zprávy z Moskvy
Šifry radiodepeší, záznamy šifrovaných radiodepeší plk. H. Píky 
– stanice ZOE 

243 V 78/4 (1941) 1944 110
SSSR
Čs. vojenská mise v SSSR – zprávy a instrukce pro Moskvu
Radiodepeše pro plk. H. Píku (Milan), informace E. Beneše o odjezdu
britské vojenské mise do Moskvy (1944), zpravodajské informace,
informace o německých jednotkách, válečné operace aj. 

– 36 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 36

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

244 V 40/1 1940–1941 74
SSSR
Zprávy – vzkaz E. Beneše do vlasti o politice SSSR (leden 1940), 
Z. Fierlinger E. Benešovi o čs.-sovětských vztazích, o zahraniční politice
SSSR aj. (20.4.1940), projev V.M. Molotova 30.3.1940, o zahraniční politice
SSSR, J. Krček o SSSR (20.5.1940)

245 V 40/2 1943 74
SSSR
Telegrafické zprávy došlé a odeslané E. Benešovi prostřednictvím
ministerstva zahraničních věcí – vztahy čs.-sovětské, jednání E. Beneše
v USA, jednání se sovětskými představiteli 

246 V 40/3 1941–1944 74
SSSR
Výstřižky z britského tisku o SSSR – situace v zemi, sovětská zahraniční
politika, vývoj války, projevy J.V. Stalina a V.M. Molotova aj. 

247 V 67/5 1941 100
SSSR
Zprávy – jednání se SSSR, zpravodajská spolupráce čs.-sovětská, zprávy
z domova, situace tzv. Polského legionu v SSSR, situace čs. občanů
a volyňských Čechů po napadení SSSR Německem, vysazení výsadků ze
SSSR na čs. území, seznam zadržených čs. občanů v internačním táboře
v Palestině

248 V 164/4 bez data 169
SSSR
Zprávy – proces s M.N. Tuchačevským, situace na německo-sovětské
frontě, sovětsko-japonský konflikt 

249 V 169/5 1939 173
SSSR
SSSR a okupace Česko-Slovenska – nóta M.M. Litvinova F.W. von
Schulenbergovi 

250 V 169/8 1939–1942 173
SSSR
Zprávy – postoj SSSR k Československu v r. 1939, jednání V.M. Molotova
v Berlíně v r. 1940, sovětsko-německé vztahy, vnitropolitický vývoj,
zahraniční politika, mezinárodní situace, situace po vstupu SSSR do války,
britsko-sovětské rozhovory v lednu 1942, britsko-sovětské vztahy, vývoj
válečných operací

251 V 174/6 1939–1944 178
SSSR
Styk s čs. zastupitelským úřadem a čs. kolonií ve Lvově, styk
s velvyslanectvím SSSR v Londýně, čs. uprchlíci na západní Ukrajině
(1939), zaslání Alba čs. jednotek v SSSR, zdravice 

252 V 187/62A-C/5 1941–1943 197
SSSR
Britsko-sovětská jednání 1942, britské demarše ve věci projevu 
Z. Fierlingera, vzkaz pro prezidenta od čs. komunistů, prohlášení TASS
k sovětsko-polským vztahům po lednu 1943, drobné zprávy o situaci aj. 

– 37 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 37

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

253 V 187/62A-C/7 1944 197
SSSR
Podkarpatská Rus – telegrafické žádosti občanů Podkarpatské Rusi
o připojení k SSSR 

254 V 187/62A-C/8 1945 197
SSSR
Podkarpatská Rus – výměna dopisů mezi J.V. Stalinem a E. Benešem 

255 V 187/62A-C/9 1945 197
SSSR
Podkarpatská Rus – studie ministerstva zahraničních věcí o národnostním
a náboženském rozvrstvení obyvatelstva 

256 38-22 1941–1945 225
SSSR
Československo-sovětské vztahy – spolupráce politická, vojenská
a zpravodajská, rozhovory E. Beneše s A.J. Bogomolovem, I.A. Čičajevem,
V.Z. Lebeděvem a rozhovory plk. F. Moravce s I.A. Čičajevem, pplk.
Sizovem, dopis J.V. Stalina E. Benešovi, memorandum o příměří
s Maďarskem

257 38-37-1a 1939–1944 230
SSSR
Sovětská nóta proti okupaci ČSR, ukončení a znovuobnovení činnosti
vyslanectví ČSR v SSSR (zpráva a dokumenty 1939-1940), zprávy ze SSSR,
jmenování nové Státní rady, čs.-polská deklarace, cesta gen. S. Ingra do
SSSR, rozhovor Z. Fierlingera s K. Gottwaldem, situace v SSSR,
zpravodajská spolupráce a zásady spolupráce (1941-1942), sovětská
ofenziva v zimě 1942-1943, předávání zpravodajských informací do SSSR
(1944), postavení československého a polského vyslanectví

258 38-42-3 1942 231
SSSR
Náboženství a pravoslavná církev v SSSR 

259 V 62A-C/6 1943 197
SSSR
Slovanský sjezd v Moskvě 

260 V 62A-C/10 1944 197
SSSR
Národní výbor Svobodné Německo v Moskvě, sovětský názor na Německo
a německý výbor v Moskvě 

261 V 78/5 1944–1945 110
SSSR
Vysílač Národní osvobození, záznamy vysílání 

262 38-37-1b 1943–1944 230
SSSR
Příprava cesty E. Beneše do Moskvy, jednání vládní delegace v Moskvě 
v r. 1944 

– 38 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 38

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

263 V 174/7 1939–1945 178
Sýrie
Styk s čs. zastupitelským úřadem, informace o politické situaci, zprávy
z tisku, oslavy narozenin T.G. Masaryka, zdravice, návrh Francie na
uzavření smlouvy se Sýrií a Libanonem 

264 V 155/5 1940–1943 165
Španělsko
Rozhovor Z. Fierlingera s M. de Azcarate, zpravodajské informace,
politická situace ve Španělsku

265 V 175/3 1940, 1944 179
Španělsko
Styk s čs. zastupitelským úřadem a španělskými občany – informace
o odjezdu belgického vyslance 

266 V 93/1 1942, 1944–1945 118
Švédsko
Rozhovor Z. Fierlingera s vyslancem Assarsonem, poměr Švédska 
k čs. vládě, uznání ČSR, zahraniční politika Švédska

267 V 155/3 1941–1944 165
Švédsko
Zpravodajské informace a instrukce – politická, hospodářská a vojenská
situace, situace v Německu a protektorátu 

268 V 175/2 1940–1944 179
Švédsko
Styk s čs. zastupitelským úřadem a s krajany – informace o krajanech
apod. 

269 V 41/6 1939 75
Švýcarsko
Zprávy stálého delegáta ČSR při Společnosti národů – situace v zemi,
mezinárodní situace, memorandum o událostech 14. a 15. března, ustavení
centra zahraniční akce v Ženevě 

270 V 93/2 1941–1943 118
Švýcarsko
Zpravodajské informace, činnost K. Burkharta, zahraniční politika
Švýcarska, personální změny v Bance pro mezinárodní platy v Curychu,
korespondence J. Kopeckého s P. Drtinou 

271 V 175/4 1939–1944 179
Švýcarsko
Styk se stálým delegátem ČSR při Společnosti národů J. Kopeckým –
informace o zasílání zpráv, informace o situaci a o Společnosti národů,
článek E. Beneše pro časopis „Europäer“, dopis J. Avenolovi z 25.12.1939,
Politické zprávy (č. 12,13,14,18,20,21), situace v protektorátě, Propagační
a tisková zpráva (č. 3) aj., zpravodajské informace, styk s krajanskými
organizacemi, zdravice

272 V 94/2 1940–1944 118
Turecko
Zpravodajské informace, depeše z Turecka – vnitropolitická situace,
veřejné mínění, turecký tisk, vojenská situace, válečné události, zahraniční 

– 39 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 39

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

politika, poměr k Německu a zahraniční vztahy Turecka, situace
v Německu, zprávy z domova aj. 

273 V 94/3 1944–1945 118
Turecko
Zprávy a instrukce ministerstva zahraničních věcí, odeslané depeše –
informace o činnosti prezidenta E. Beneše, vlády, ministerstva, o zahraniční
situaci, věci finanční, instrukce k činnosti 

274 V 175/5 1939–1940 (1944) 179
Turecko
Styk se zastupitelským úřadem a s krajany (F. Kysilka) – zprávy o politické
situaci v Turecku, turecko-britská obchodní smlouva, personální záležitosti
aj. 

275 V 94/4 1941 118
Turecko
Dopis velvyslanci Turecka v Londýně 

276 38-32 1940,1943 230
Turecko
Blahopřání J. Masaryka k tureckému státnímu svátku, vnitřní
a mezinárodní situace, zprávy z domova, informace V. Klečka o cestě do
Istanbulu 

277 V 94/1 1940 118
Ukrajina
Zpravodajské informace, diskuse o ukrajinské otázce v Paříži 

278 V 175/6 1940–1943 179
Uruguay
Styk s O.M. Rodriguezem, styk s krajanskými spolky a krajany, styk
s organizací demokratických Maďarů, s Československo-polským svazem
a uruguaysko-československými organizacemi, informace, zdravice apod. 

279 V 30/1 1939 62
USA
E. Beneš v USA – časové přehledy činnosti, vystoupení a přednášek,
poznámky, korespondence, poznámky k přednáškám a přednášky na
univerzitě, rozhlasová proklamace v Chicagu z 19. března 

280 V 116/1 1939 135
USA
E. Beneš v USA – rozhovor E. Beneše s F.D. Rooseveltem 28. května,
memorandum E. Beneše předložené F.D. Rooseveltovi 20. dubna,
telegrafické pozvání, poznámky k jednání, zpráva o rozhovoru 

281 V 116/2 1939 135
USA
E. Beneš v USA – odeslané a došlé telegramy 

282 V 116/3 1939 135
USA
E. Beneš v USA – denní programy, přehled návštěv, programy zájezdů
a přednášek na amerických univerzitách, poznámky, korespondence,
telegramy, seznamy účastníků setkání aj. 

– 40 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 40

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

283 V 116/4 1939 135
USA
E. Beneš v USA – protesty proti obsazení ČSR, memorandum vládě SSSR,
prohlášení V.L. Hurbana, dopis arcibiskupovi v Clevelandu, situace
v Československu, brožury a tisky, korespondence aj. 

284 V 116/5 1939 135
USA
E. Beneš v USA – blahopřání k jmeninám a narozeninám 

285 V 146/3 1939, 1943 161
USA
E. Beneš v USA (1939 a 1943) – chronologické přehledy pobytu E. Beneše
v r. 1939 a 1943, stenografické záznamy a poznámky o rozhovorech 
s F.D. Rooseveltem, S. Wellesem atd., telegramy aj., program návštěvy 
E. Beneše u armády ve Fort Knox 31.5.1943, zpráva o cestě do USA

286 V 153/6 1943 163
USA
E. Beneš v USA – program návštěvy ve Washingtonu 

287 V 155/8 1943 165
USA
E. Beneš v USA – depeše zaslané E. Benešovi z Londýna, informace
o politických jednáních v Moskvě a Londýně, postoj Velké Británie
k Benešově cestě do SSSR a k podepsání čs.-sovětské smlouvy, k polsko-
sovětským vztahům, polská politika, ohlas Benešovy cesty do USA, Státní
rada o Katynu

288 V 170/3 1939 174
USA
E. Beneš v USA – stenografický záznam rozhovorů s C. Hullem, 
S. Wellesem, F.D. Rooseveltem, K.A. Umanským, V.L. Hurbanem,
poznámky, návrh prohlášení 

289 EB L 14-19 1943 252–257
USA
E. Beneš v USA – příprava cesty do USA, program, telegramy
Czechopressu, telegramy došlé i odeslané zprávy, informace, záznamy
o návštěvě, pozvánky, nabídky apod.,
projevy E. Beneše v USA, podklady k projevům, korespondence osobní,
blahopřání k narozeninám, poděkování za knihy, korespondence
s organizacemi v USA,
ohlas cesty E. Beneše v tisku a rozhlasu – rozhlasové zprávy USA,
Maďarska, Jižní Ameriky a Německa, zpravodajství ČTK v New Yorku,
americký, kanadský a anglický tisk, excerpta z maďarského tisku aj.

290 V 185/9 1940 195
USA
J. Masaryk v USA – korespondence s E. Benešem 

291 V 98/1 1944 119
USA
Rozhovor J. Masaryka s F.D. Rooseveltem 

– 41 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:16  Stránka 41

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

292 V 98/2 1944–1945 119
USA
Rozhovor J. Masaryka s F.D. Rooseveltem, kondolence E. Beneše 
E. Rooseveltové 

293 V 153/1 1941–1944 163
USA
Rozhovory E. Beneše s F.D. Rooseveltem, J.G. Winantem 
a W.A. Harrimanem 

294 V 153/2 1938–1944 163
USA
Korespondence E. Beneše s F.D. Rooseveltem 

295 V 153/3 1940, 1944 163
USA
Memorandum E. Beneše z 13.3.1940 S. Wellesovi, projev S. Wellese 
k 60. narozeninám E. Beneše 

296 V 153/4 1943–1944 163
USA
Korespondence E. Beneše a J.G. Winanta 

297 V 155/1 1941–1944 165
USA
Rozhovory E. Beneše, H. Ripky a L. Szathmáryho s A.J.D. Biddlem,
korespondence E. Beneše s A.J.D. Biddlem, výměna informací, vstup USA
do války s Japonskem, dopis F.D. Roosevelta při jmenování A.J.D. Biddlea
velvyslancem, informace o konfliktu velení německé armády s NSDAP,
změny v diplomatickém zastoupení při čs. vládě v Londýně

298 V 41/10 1939 75
USA
Styk s konsulátem v Guatemale a vyslanectvím ve Venezuele – předání
vyslanectví v Caracasu; styk s vyslanectvím v Brazílii – vnitropolitická
situace; zpráva M. Hanáka z Istanbulu o vyslanectví v USA a situaci
v protektorátě 

299 V 95/1 1939–1940 119
USA
Zprávy vyslance V.L. Hurbana a J. Masaryka – vnitropolitická situace,
jednání o uznání čs. zahraniční akce, postoj USA k ČSR, podpora
uprchlíkům, pobyt J. Masaryka v USA aj. 

300 V 95/2 1939–1940 119
USA
Zprávy a instrukce E. Beneše – vnitropolitická situace, situace Čs.
zahraniční akce ve Francii a Velké Británii, jednání o uznání Národního
výboru československého a prozatímní vlády, situace čs. občanů ve Francii,
jejich evakuace z Francie, instrukce k jednání v USA a k činnosti

301 V 95/3 1939 119
USA
Krajané v USA – schůze amerických ženských organizací v Chicagu,
slovenské organizace v USA

– 42 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 42

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

302 V 95/4 1941 119
USA
Korespondence E. Beneše s F.D. Rooseveltem o uznání čs. vlády v Londýně
a zřízení diplomatického zastoupení USA u čs. vlády v Londýně, dopis 
J.G. Winanta J. Masarykovi 

303 V 98/3 1944–1945 119
USA
Návrh na ustavení generální mezinárodní organizace, postoje Velké
Británie a Nizozemí k návrhu, tisky, prohlášení C. Hulla, F.D. Roosevelta,
W. Bergeho, ustavení The Association to Strenghten Free Government,
konference v Dumbarton Oaks a účast USA, vznik OSN, příprava schůzky
F.D. Roosevelta, W. Churchilla a J.V. Stalina, kongresové tisky, postoje
vedení katolické církve v USA ke konferenci

304 V 96-97 1942–1943 119
USA
Postoje USA k situaci a zahraniční politice – projev senátora J. Balla
o poválečném uspořádání a zabezpečení míru, postoje C. Hulla, S. Wellese
a M. Perkinse k hospodářskému vývoji po válce, rozhovory J. Krause 
s J.A. Hawgoodem a R. Danielem o mezinárodní situaci

305 V 153/5 1941–1945 163
USA
Vnitropolitická situace, zahraniční vztahy, zahraniční politika 

306 V 175/7 1939–1945 179
USA
Styk s čs. zastupitelskými úřady, s kanceláří Čs. zahraniční akce v USA, 
Čs. informační službou v USA, krajanskými spolky a krajany – zpráva
o zřízení zpravodajské odbočky v USA, zprávy a instrukce E. Beneše
týkající se podepsání sovětsko-německého paktu a přepadení Polska,
hospodářské a politické informace, informace o diplomatické službě USA,
o registraci cizích agentů v USA, činnost krajanských organizací, americká
pomoc při školení technických odborníků pro poválečnou rekonstrukci,
propagační činnost, zasílání publikací, návrat E. Beneše do Londýna,
zaslání memoranda Morale in Slovakia, informace o osobách, polský tisk
v USA, odvolání honorárního konsula G. Boswella v New Orleansu aj.

307 38-28-2 1944 230
USA
Postoj USA k hnutí Svobodných Francouzů a ke gen. Ch. de Gaullovi
(1944), pobyt Flt. Lt. K. Kuttelwaschera v USA

308 V 183/13 1939–1941, 1943 193
USA
Čs. zahraniční akce v USA – stanovisko E. Beneše k zahájení akce,
organizační rámec akce, vyslání gen. O. Španiela do USA, zprávy
a korespondence J. Papánka, Zprávy čs. zahraniční akce č. 1 a 4, 
dopis E. Voskovi 

309 V 99/1 1939–1945 120
Vatikán
Zprávy a dokumenty – politika Vatikánu, předání čs. vyslanectví Německu
v r. 1939, vatikánská oslava sv. Václava, projevy papeže Pia XII.,
memorandum a nóta pro Svatou stolici, dopis francouzskému velvyslanci 

– 43 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 43

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

ve Vatikánu Ch. Rouxovi, uznání Slovenska Vatikánem, politika Vatikánu
po skončení války

310 V 146/10 1941, 1943 161
Vatikán
Diplomatická korespondence o navázání styků mezi Vatikánem a ČSR 

311 V 155/2 1940–1945 165
Vatikán
Zprávy a dokumenty – poměr k ČSR, memorandum pro Svatou Stolici,
finanční situace Vatikánu, Vatikán a 2. sv. válka, poměr SSSR k Vatikánu,
výňatek z knihy T.B. Morgana „The Listening Post“ o Vatikánu,
korespondence E. Beneše s arcibiskupem W. Godfreyem, poznámky 
E. Beneše k čs.-vatikánským vztahům

312 V 182-SA7/4 1944 192
Vatikán
Zprávy – oslava sv. Václava a projev papeže Pia XII. 

313 38-6-1 1942–1943, 1945 220
Vatikán
Politika Vatikánu, poměr k ČSR – otázka navázání diplomatických styků,
poměr k Titově Jugoslávii, církevní plán na rekonstrukci poválečné Evropy 

314 38-6-2 1940–1944 220
Vatikán
Situace v Římě a ve Vatikánu (1944), vztahy mezi Německem a Vatikánem
(1943), zatčení katolického duchovního J. Futáka ve Francii (1940),
přednáška A. Procházky na University Catholic Federation of Great Britain
o Československu (1941) 

315 38-6-3 1938–1945 220
Vatikán
Řešení židovské otázky, diplomatické zastoupení Slovenska ve Vatikánu,
styky čs. vlády s Vatikánem, diplomatické styky Japonska s Vatikánem,
politika Vatikánu, koncepce poválečné úpravy Evropy, finanční situace
Vatikánu (fotokopie diplomatických materiálů)

316 V 175/8 1939–1944 179
Venezuela
Styk s čs. diplomatickým zastoupením a s krajanskými organizacemi –
informace o činnosti, zdravice 

317 V 41/7 1939 75
Velká Británie
Zprávy čs. vyslanectví v Londýně – vnitropolitická situace, postoj Velké
Británie k okupaci ČSR, katolíci v Anglii, rozhovor E. Beneše s K. Lisickým
17.1.1939 

318 V 79/1 1940–1944 111
Velká Británie
Záznamy rozhovorů E. Beneše s W. Churchillem, A. Edenem, R.H. Bruce
Lockhartem, P.B. Nicholsem, mezinárodní situace a vztahy čs.-britské, čs.-
sovětské a čs. polské, zahraniční politika 

– 44 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 44

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

319 V 79/2 1940–1942 111
Velká Británie
Záznamy rozhovorů E. Beneše a H. Ripky s P.B. Nicholsem (1942), J.
Krause s britskými novináři (1940), G. Wintera s A. Hendersonem (1941),
mezinárodní vztahy, odsun Němců, problematika neplatnosti Mnichova
(1942), řízení Zbrojovky a Škodovky v Teheránu (1942), mezinárodní
situace a vztahy (1940)

320 V 79/3 1939–1944 111
Velká Británie
Dopis A. Edena, telegram krále Jiřího VI., korespondence E. Beneše
s lordem E.F. Halifaxem, O.G. Sargentem, A.G. Cadoganem (1939), výměna
dopisů s lordem E.F. Halifaxem 9.-21.7.1940, prohlášení W. Churchilla
z 25.7.1940, poselství W. Churchilla čs. národu z 30.9.1940, dopis 
R.H. Bruce Lockharta E. Benešovi z 11.11.1940, zpráva A. Hendersona
z 20.9.1939, záznam o debatě v britské sněmovně o ČSR 11.11.1939, dopis
A. Edena J. Masarykovi z 18.7.1941, dopis J. Masaryka A. Edenovi
z 29.8.1941, čs. memorandum z 16.12.1941, konference Le Playovy
společnosti (1941), kongres National Council (1941), britský postoj 
k čs.-sovětské smlouvě (1943), zprávy ministerstva zahraničních věcí
zpracované z britského tisku (1942), projev A. Edena ve sněmovně
o postoji k Mnichovu (1942), výměna nót o politice Velké Británie k ČSR,
jednání o čs.-britskou vojenskou dohodu (1940), Labour Party a obnovení
II. internacionály (1944), jednání s britskou vládou ve věci pomoci čs.
uprchlíkům (1940-1941), jednání o diplomatických výsadách Foreign Office
(1941)

321 V 137/2 1941–1945 154
Velká Británie
Československo-britská jednání – A. Eden o problému čs. uprchlíků na
Balkáně (1941), návrh důvodové zprávy pro jednání o úpravě leteckého
spojení s osvobozeným územím ČSR (1944), uznání státní suverenity 
na čs. území po kapitulaci Německa (1945)

322 V 156/2 1942–1944 166
Velká Británie
Political Intelligence Department of the Foreign Office – korespondence 
s P. Drtinou, zpravodajské informace pro E. Beneše aj. 

323 V 171/2 1941 175
Velká Británie
Styk s čs. vyslanectvím v Londýně – osobní záležitosti 

324 V 181-SA4/3 1942 191
Velká Británie
Záznam rozhovoru E. Beneše s P.B. Nicholsem 

325 38-23 1941–1945 225
Velká Británie
Československo-britské vztahy – politická, vojenská a zpravodajská
spolupráce, záznamy rozhovorů E. Beneše s P.B. Nicholsem a R.H. Bruce
Lockhartem, plk. F. Moravce s mjr. Bearym, F.M. Hníka a J. Krčka s mjr. 
W. Barkerem, jednání s britskou MI 5, stanovisko britských kruhů k čs.
průmyslové akci

– 45 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 45

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

326 38-A-209 1942, 1944 237
Velká Británie
Vnitropolitická situace, vztahy k USA. 

327 38-A-220 1943 237
Velká Británie
Britská vyznamenání čs. občanům, projev náčelníka Intelligence Service 
při vyznamenávání plk. J. Bartíka a mjr. V. Slámy 

328 EB L 99 1944–1945 337
Velká Británie
Záznamy E. Beneše o rozhovorech s P. B. Nicholsem (13. a 20.2.1945), 
s W. Churchillem (24.2.1945), s G. Bidaultem (26.2.1945), koncept projevu
k jednání o způsobu využití válečné kořisti na území ČSR (březen 1945),
záznam jednání o dohodě o zásadních otázkách programu

329 EB L 104 1942–1943, 1945 342
Velká Británie
Záznam H. Ripky o rozhovorech s britskými představiteli o německé
otázce v ČSR a transferu 

330 EB L 104 1940–1945 342
Velká Británie
Záznamy H. Ripky o rozhovorech s představiteli Velké Británie a dalších
států 

331 EB L 110/1 1942–1945 348
Velká Británie
Záznamy rozhovorů E. Beneše a H. Ripky s P.B. Nicholsem, korespondence
s P.B. Nicholsem, dokumenty aj. 

332 EB L 110/2 1940–1944 348
Velká Británie
Záznamy rozhovorů E. Beneše a H. Ripky s R.H. Bruce Lockhartem,
korespondence s R.H. Bruce Lockhartem, dokumenty aj. 

333 EB L 110/3 1939–1943 348
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi, záznamy rozhovorů, stenogramy
a korespondence E. Beneše s králem Jiřím VI., E. Williamsem, 
J.A. Hawgoodem, Manderem, R.A. Leeperem, M. Kingsleyem, Haukeyem,
S. Hoarem, J. Simonem, lordem E.F. Halifaxem, A.G. Cadoganem,
Gibsonem, A. Greenwoodem, A. Hendersonem, A. Sinclairem

334 EB L 110/4 1942 348
Velká Británie
Záznamy rozhovorů J. Masaryka s M. Taylorem, A.G. Cadoganem 
a gen. J.Ch. Smutsem 

335 EB L 110/5 1943 348
Velká Británie
Diplomatická korespondence – korespondence se S. Maughamem a L.B.
Namierem 

– 46 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 46

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

336 EB L 110/6 1942 348
Velká Británie
Britské rozklady o politické situaci zaslané R.W. Seton-Watsonem 

337 EB L 111/1 1939–1940 349
Velká Británie
Projevy britských politiků, záznam o obědě pořádaném na počest 
E. Beneše anglickými politiky 27.7.1939, projevy A.G. Cadogana, 
N. Chamberlaina, lorda E.F. Halifaxe, E.H. Daltona, R.A. Butlera, 
N.E. Buxtona, A. Sinclaira, W. Ridsdalea 

338 EB L 111/2 1940–1945 349
Velká Británie
Záznamy rozhovorů E. Beneše a J. Masaryka s W. Churchillem,
korespondence aj. 

339 EB L 111/3 1940–1944 349
Velká Británie
Záznamy rozhovorů E. Beneše, J. Masaryka a H. Ripky s A. Edenem,
korespondence aj. 

340 EB L 111/4 1942–1945 349
Velká Británie
Zprávy o politické situaci ve Velké Británii 

Styky s cizinou – telegramy

341 DEP 1/1 1941 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy odeslané 

342 DEP 1/2 1942 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy odeslané) 

343 DEP 1/3 1943 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy odeslané 

344 DEP 1/4 1944 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy odeslané 

345 DEP 1/5 1945 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy odeslané 

346 DEP 1/6 1941 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy došlé 

347 DEP 1/7 1942 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy došlé 

– 47 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 47

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

348 DEP 1/8 1943 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy došlé 

349 DEP 1/9 1944 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy došlé 

350 DEP 1/10 1945 1
Argentina (Buenos Aires)
Telegramy došlé 

351 DEP 1/11-12 1941 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy odeslané 

352 DEP 1/13 1942 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy odeslané 

353 DEP 1/14 1943 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy odeslané 

354 DEP 1/15 1944 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy odeslané 

355 DEP 1/16 1945 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy odeslané 

356 DEP 1/17-18 1941 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy došlé 

357 DEP 1/19 1942 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy došlé 

358 DEP 1/20 1943 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy došlé 

359 DEP 1/21 1944 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy došlé 

360 DEP 1/22 1945 1
Austrálie (Sydney)
Telegramy došlé 

361 DEP 2/23 1941 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy odeslané 

– 48 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 48

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

362 DEP 2/24 1942 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy odeslané 

363 DEP 2/25 1943 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy odeslané 

364 DEP 2/26 1944 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy odeslané 

365 DEP 2/27 1945 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy odeslané 

366 DEP 2/28 1941 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy došlé 

367 DEP 2/29 1942 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy došlé 

368 DEP 2/30 1943 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy došlé 

369 DEP 2/31 1944 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy došlé 

370 DEP 2/32 1945 2
Brazílie (Rio de Janeiro)
Telegramy došlé 

371 DEP 2/33 1941 2
Čína (Šanghaj)
Telegramy odeslané 

372 DEP 2/34 1942 2
Čína (Čunking)
Telegramy odeslané 

373 DEP 2/35 1943 2
Čína (Čunking)
Telegramy odeslané 

374 DEP 2/36 1944 2
Čína (Čunking)
Telegramy odeslané 

375 DEP 2/37 1945 2
Čína (Čunking)
Telegramy odeslané 

– 49 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 49

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

376 DEP 2/38 1942 2
Čína (Čunking)
Telegramy došlé 

377 DEP 2/39 1943 2
Čína (Čunking)
Telegramy došlé 

378 DEP 2/40 1944 2
Čína (Čunking)
Telegramy došlé 

379 DEP 2/41 1945 2
Čína (Čunking)
Telegramy došlé 

380 DEP 2/42 1941 2
Ekvádor (Quito)
Telegramy odeslané 

381 DEP 3/43 1941 3
Egypt (Káhira)
Telegramy odeslané 

382 DEP 3/44 1942 3
Egypt (Káhira)
Telegramy odeslané 

383 DEP 3/45 1943 3
Egypt (Káhira)
Telegramy odeslané 

384 DEP 3/46 1944 3
Egypt (Káhira)
Telegramy odeslané 

385 DEP 3/47 1945 3
Egypt (Káhira)
Telegramy odeslané 

386 DEP 3/48 1941 3
Egypt (Káhira)
Telegramy došlé 

387 DEP 3/49 1942 3
Egypt (Káhira)
Telegramy došlé 

388 DEP 3/50 1943 3
Egypt (Káhira)
Telegramy došlé 

389 DEP 3/51 1944 3
Egypt (Káhira)
Telegramy došlé 

– 50 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 50

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

390 DEP 3/52 1945 3
Egypt (Káhira)
Telegramy došlé 

391 DEP 3/53 1943 3
Francie (Alžír)
Telegramy odeslané 

392 DEP 3/54 1944 3
Francie (Alžír)
Telegramy odeslané 

393 DEP 3/55 1944 3
Francie (Paříž)
Telegramy odeslané 

394 DEP 3/56 1945 3
Francie (Paříž)
Telegramy odeslané 

395 DEP 4/57 1943 4
Francie (Alžír)
Telegramy došlé 

396 DEP 4/58a 1944 4
Francie (Alžír)
Telegramy došlé 

397 DEP 4/58b 1944 4
Francie (Paříž)
Telegramy došlé 

398 DEP 4/59 1944 4
Francie (Paříž)
Telegramy došlé 

399 DEP 4/60 1944 4
Francie (Generální konzulát Alžír)
Telegramy odeslané 

400 DEP 4/61 1945 4
Francie (Generální konzulát Alžír)
Telegramy odeslané 

401 DEP 4/62 1944 4
Francie (Generální konzulát Alžír)
Telegramy došlé 

402 DEP 4/63 1945 4
Francie (Generální konzulát Alžír)
Telegramy došlé 

403 DEP 4/64 1941 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy odeslané 

– 51 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 51

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

404 DEP 4/65 1942 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy odeslané 

405 DEP 4/66 1943 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy odeslané 

406 DEP 4/67 1944 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy odeslané 

407 DEP 4/68 1945 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy odeslané 

408 DEP 4/69 1941 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy došlé 

409 DEP 4/70 1942 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy došlé 

410 DEP 4/71 1943 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy došlé 

411 DEP 4/72 1944 4
Chile (Santiago de Chile)
Telegramy došlé 

412 DEP 4/73 1944 4
Itálie (Řím)
Telegramy odeslané 

413 DEP 4/74 1945 4
Itálie (Řím)
Telegramy odeslané 

414 DEP 4/75 1945 4
Itálie (Řím)
Telegramy došlé 

415 DEP 4/76 1941–1942 4
Irsko (Dublin)
Telegramy odeslané 

416 DEP 4/77 1943 4
Irsko (Dublin)
Telegramy odeslané 

417 DEP 4/78 1944 4
Irsko (Dublin)
Telegramy odeslané 

– 52 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 52

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

418 DEP 4/79 1945 4
Irsko (Dublin)
Telegramy odeslané 

419 DEP 4/80 1941 4
Irsko (Dublin)
Telegramy došlé 

420 DEP 4/81 1942 4
Irsko (Dublin)
Telegramy došlé 

421 DEP 4/82 1943 4
Irsko (Dublin)
Telegramy došlé 

422 DEP 4/83 1944 4
Irsko (Dublin)
Telegramy došlé 

423 DEP 4/84 1945 4
Irsko (Dublin)
Telegramy došlé 

424 DEP 5/85 1941 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy odeslané 

425 DEP 5/86 1941 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy odeslané 

426 DEP 5/87 1942 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy odeslané 

427 DEP 5/88 1943 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy odeslané 

428 DEP 5/89 1944 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy odeslané 

429 DEP 5/90 1945 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy odeslané 

430 DEP 5/91 1941 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy došlé 

431 DEP 5/92 1941 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy došlé 

– 53 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 53

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

432 DEP 5/93 1942 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy došlé 

433 DEP 5/94 1943 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy došlé 

434 DEP 5/95 1944 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy došlé 

435 DEP 5/96 1945 5
Indie I (Bombaj)
Telegramy došlé 

436 DEP 5/97 1941 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy odeslané 

437 DEP 5/98 1942 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy odeslané 

438 DEP 5/99 1943 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy odeslané 

439 DEP 5/100 1944 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy odeslané 

440 DEP 5/101 1941 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy došlé 

441 DEP 5/102 1942 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy došlé 

442 DEP 5/103 1943 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy došlé 

443 DEP 5/104 1944 5
Indie II (Secunderabad)
Telegramy došlé 

444 DEP 6/105 1941 6
Írán (Teherán)
Telegramy odeslané 

445 DEP 6/106 1942 6
Írán (Teherán)
Telegramy odeslané 

– 54 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 54

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

446 DEP 6/107 1943 6
Írán (Teherán)
Telegramy odeslané 

447 DEP 6/108 1944 6
Írán (Teherán)
Telegramy odeslané 

448 DEP 6/109 1945 6
Írán (Teherán)
Telegramy odeslané 

449 DEP 6/110 1941 6
Írán (Teherán)
Telegramy došlé 

450 DEP 6/111 1942 6
Írán (Teherán)
Telegramy došlé 

451 DEP 6/112 1943 6
Írán (Teherán)
Telegramy došlé 

452 DEP 6/113 1944 6
Írán (Teherán)
Telegramy došlé 

453 DEP 6/114 1945 6
Írán (Teherán)
Telegramy došlé 

454 DEP 7/115 1941 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy odeslané 

455 DEP 7/116 1942 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy odeslané 

456 DEP 7/117 1943 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy odeslané 

457 DEP 7/118 1944 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy odeslané 

458 DEP 7/119 1945 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy odeslané 

459 DEP 7/120 1941 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy došlé 

– 55 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 55

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

460 DEP 7/121 1942 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy došlé 

461 DEP 7/122 1943 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy došlé 

462 DEP 7/123 1944 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy došlé 

463 DEP 7/124 1945 7
Jihoafrická unie (Kapské Město)
Telegramy došlé 

464 DEP 8/125 1941 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy odeslané 

465 DEP 8/126 1941 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy odeslané 

466 DEP 8/127 1942 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy odeslané 

467 DEP 8/128 1943 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy odeslané 

468 DEP 8/129 1944 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy odeslané 

469 DEP 8/130 1945 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy odeslané 

470 DEP 8/131 1941 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy došlé 

471 DEP 8/132 1942 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy došlé 

472 DEP 8/133 1943 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy došlé 

473 DEP 8/134 1944 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy došlé 

– 56 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 56

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

474 DEP 8/135 1945 8
Kanada I (Montreal)
Telegramy došlé 

475 DEP 8/136 1942 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy odeslané 

476 DEP 8/137 1943 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy odeslané 

477 DEP 8/138 1944 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy odeslané 

478 DEP 8/139 1945 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy odeslané 

479 DEP 8/140 1942 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy došlé 

480 DEP 8/141 1943 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy došlé 

481 DEP 8/142 1944 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy došlé 

482 DEP 8/143 1945 8
Kanada II (Ottawa)
Telegramy došlé 

483 DEP 9/144 1943 9
Kolumbie (Bogota)
Telegramy odeslané 

484 DEP 9/145 1944 9
Kolumbie (Bogota)
Telegramy odeslané 

485 DEP 9/146 1945 9
Kolumbie (Bogota)
Telegramy odeslané 

486 DEP 9/147 1943 9
Kolumbie (Bogota)
Telegramy došlé 

487 DEP 9/148 1944 9
Kolumbie (Bogota)
Telegramy došlé 

– 57 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 57

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

488 DEP 9/149 1945 9
Kolumbie (Bogota)
Telegramy došlé 

489 DEP 9/150 1941 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy odeslané 

490 DEP 9/151 1942 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy odeslané 

491 DEP 9/152 1942 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy odeslané 

492 DEP 9/153 1943 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy odeslané 

493 DEP 9/154 1944 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy odeslané 

494 DEP 9/155 1945 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy odeslané 

495 DEP 9/156 1941 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy došlé 

496 DEP 9/157 1942 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy došlé 

497 DEP 9/158 1943 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy došlé 

498 DEP 9/159 1944 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy došlé 

499 DEP 9/160 1945 9
Libanon (Bejrút)
Telegramy došlé 

500 DEP 9/161 1941 9
Malajsko (Singapur)
Telegramy odeslané 

501 DEP 9/162 1942(?) 9
Malajsko (Singapur)
Telegramy odeslané 

– 58 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 58

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

502 DEP 9/163 1941 9
Malajsko (Singapur)
Telegramy došlé 

503 DEP 9/164 1941 9
Malajsko (Singapur)
Telegramy došlé 

504 DEP 9/165 1942 9
Malajsko (Singapur)
Telegramy došlé 

505 DEP 9/166 1942 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy odeslané 

506 DEP 9/167 1943 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy odeslané 

507 DEP 9/168 1944 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy odeslané 

508 DEP 9/169 1945 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy odeslané 

509 DEP 9/170 1942 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy došlé 

510 DEP 9/171 1943 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy došlé 

511 DEP 9/172 1944 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy došlé 

512 DEP 9/173 1945 9
Mexiko (Mexico)
Telegramy došlé 

513 DEP 10/174 1940–1941 10
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy odeslané 

514 DEP 10/175 1942 10
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy odeslané 

515 DEP 10/176 1943 10
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy odeslané 

– 59 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 59

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

516 DEP 10/177 1944 10
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy odeslané 

517 DEP 10/178 1945 10
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy odeslané 

518 DEP 11/179 1941 11
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy došlé 

519 DEP 11/180 1941 11
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy došlé 

520 DEP 11/181 1942 11
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy došlé 

521 DEP 11/182 1943 11
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy došlé 

522 DEP 11/183 1944 11
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy došlé 

523 DEP 11/184 1945 11
Palestina (Jeruzalém)
Telegramy došlé 

524 DEP 12/185 1942 12
Peru (Lima)
Telegramy odeslané 

525 DEP 12/186 1943 12
Peru (Lima)
Telegramy odeslané 

526 DEP 12/187 1944 12
Peru (Lima)
Telegramy odeslané 

527 DEP 12/188 1945 12
Peru (Lima)
Telegramy odeslané 

528 DEP 12/189 1942 12
Peru (Lima)
Telegramy došlé 

529 DEP 12/190 1943 12
Peru (Lima)
Telegramy došlé 

– 60 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 60

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

530 DEP 12/191 1944 12
Peru (Lima)
Telegramy došlé 

531 DEP 12/192 1945 12
Peru (Lima)
Telegramy došlé 

532 DEP 12/193 1941 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy odeslané 

533 DEP 12/194 1942 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy odeslané 

534 DEP 12/195 1943 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy odeslané 

535 DEP 12/196 1944 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy odeslané 

536 DEP 12/197 1945 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy odeslané 

537 DEP 12/198 1941 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy došlé 

538 DEP 12/199 1942 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy došlé 

539 DEP 12/200 1943 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy došlé 

540 DEP 12/201 1944 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy došlé 

541 DEP 12/202 1945 12
Portugalsko (Lisabon)
Telegramy došlé 

542 DEP 13/203 1941 13
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy odeslané 

543 DEP 13/204 1942 13
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy odeslané (bez čísla) 

– 61 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 61

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

544 DEP 13/205 1942 13
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy odeslané 

545 DEP 13/206 1943 13
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy odeslané 

546 DEP 13/207 1943 13
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy odeslané 

547 DEP 13/208 1943 13
SSSR (Kujbyšev)
Telegramy odeslané 

548 DEP 14/209 1944 14
SSSR (Moskva)
Telegramy odeslané 

549 DEP 14/210 1945 14
SSSR (Moskva)
Telegramy odeslané 

550 DEP 15/211 1941 15
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy došlé 

551 DEP 15/212 1942 15
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy došlé 

552 DEP 15/213 1943 15
SSSR (Moskva – Kujbyšev)
Telegramy došlé 

553 DEP 15/214 1943 15
SSSR (Kujbyšev)
Telegramy došlé 

554 DEP 16/215a 1944 16
SSSR (Moskva)
Telegramy došlé (leden-září) 

555 DEP 16/215b 1944 16
SSSR (Moskva)
Telegramy došlé (září-prosinec) 

556 DEP 16/216 1945 16
SSSR (Moskva)
Telegramy došlé 

557 V 169/9 1942 173
SSSR (Moskva)
Záznamy o došlých a odeslaných telegramech 

– 62 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 62

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

558 DEP 17/217 1941 17
Španělsko (Madrid)
Telegramy odeslané 

559 DEP 17/218 1941, 1944 17
Španělsko (Madrid)
Telegramy došlé 

560 DEP 17/219 1944 17
Švédsko (Stockholm)
Telegramy odeslané 

561 DEP 17/220 1945 17
Švédsko (Stockholm)
Telegramy odeslané 

562 DEP 17/221 1945 17
Švédsko (Stockholm)
Telegramy došlé 

563 DEP 17/222 1942 17
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy odeslané 

564 DEP 17/223 1942 17
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy odeslané 

565 DEP 18/224 1944 18
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy odeslané 

566 DEP 18/225 1945 18
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy odeslané 

567 DEP 18/226 1942 18
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy došlé 

568 DEP 19/227 1943 19
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy došlé 

569 DEP 19a/228 1944 20
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy došlé 

570 DEP 19a/229 1945 20
Švýcarsko (Ženeva)
Telegramy došlé 

571 DEP 20/230 1941 21
Turecko (Ankara)
Telegramy odeslané 

– 63 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 63

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

572 DEP 20/231 1942 21
Turecko (Ankara)
Telegramy odeslané 

573 DEP 20/232 1943 21
Turecko (Ankara)
Telegramy odeslané 

574 DEP 20/233 1944 21
Turecko (Ankara)
Telegramy odeslané 

575 DEP 20/234 1941 21
Turecko (Ankara)
Telegramy došlé 

576 DEP 20/235 1942 21
Turecko (Ankara)
Telegramy došlé 

577 DEP 21/236 1943 22
Turecko (Ankara)
Telegramy došlé 

578 DEP 21/237 1944 22
Turecko (Ankara)
Telegramy došlé 

579 DEP 21/238 1945 22
Turecko (Ankara)
Telegramy došlé 

580 DEP 21/239 1941–1942 22
Turecko (Ankara)
Telegramy došlé 

581 DEP 21/240 1943 22
Turecko (Istanbul)
Telegramy došlé 

582 DEP 22/241 1944 23
USA (Bretton Woods)
Telegramy odeslané 

583 DEP 22/242 1944 23
USA (Bretton Woods)
Telegramy došlé 

584 DEP 22/243 1941 23
USA (Cleveland)
Telegramy odeslané 

585 DEP 22/244 1943 23
USA (Cleveland)
Telegramy odeslané 

– 64 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 64

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

586 DEP 22/245 1944 23
USA (Cleveland)
Telegramy odeslané 

587 DEP 22/246 1941 23
USA (Cleveland)
Telegramy došlé 

588 DEP 22/247 1941 23
USA (Cleveland)
Telegramy došlé 

589 DEP 22/248 1941 23
USA (Chicago)
Telegramy odeslané 

590 DEP 22/249 1942 23
USA (Chicago)
Telegramy odeslané 

591 DEP 22/250 1943 23
USA (Chicago)
Telegramy odeslané 

592 DEP 22/251 1944 23
USA (Chicago)
Telegramy odeslané 

593 DEP 22/252 1941 23
USA (Chicago)
Telegramy došlé 

594 DEP 22/253 1942 23
USA (Chicago)
Telegramy došlé 

595 DEP 22/254 1943 23
USA (Chicago)
Telegramy došlé 

596 DEP 22/255 1944 23
USA (Chicago)
Telegramy došlé 

597 DEP 22/256 1941 23
USA (New York)
Telegramy odeslané 

598 DEP 22/257 1941 23
USA (New York)
Telegramy odeslané 

599 DEP 22/258 1942 23
USA (New York)
Telegramy odeslané 

– 65 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 65

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

600 DEP 22/259 1943 23
USA (New York)
Telegramy odeslané 

601 DEP 22/260 1944 23
USA (New York)
Telegramy odeslané 

602 DEP 22/261 1945 23
USA (New York)
Telegramy odeslané 

603 DEP 23/262 1941 24
USA (New York)
Telegramy došlé 

604 DEP 23/263 1942 24
USA (New York)
Telegramy došlé 

605 DEP 23/264 1943 24
USA (New York)
Telegramy došlé 

606 DEP 23/265 1944 24
USA (New York)
Telegramy došlé 

607 DEP 23/266 1945 24
USA (New York)
Telegramy došlé 

608 DEP 23/267 bez data 24
USA (Pittsburgh)
Telegramy odeslané 

609 DEP 23/268 1944 24
USA (Pittsburgh)
Telegramy došlé 

610 DEP 24/269 1939–1940 25
USA (Washington)
Telegramy a zprávy odeslané 

611 DEP 24/270 1941 25
USA (Washington)
Telegramy odeslané 

612 DEP 24/271 1941 25
USA (Washington)
Telegramy odeslané 

613 DEP 24/272 1942 25
USA (Washington)
Telegramy odeslané 

– 66 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 66

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

614 DEP 25/273 1943 26
USA (Washington)
Telegramy odeslané 

615 DEP 25/274 1944 26
USA (Washington)
Telegramy odeslané 

616 DEP 25/275 1945 26
USA (Washington)
Telegramy odeslané 

617 DEP 26/276 1940–1941 27
USA (Washington)
Telegramy došlé 

618 DEP 26/277 1941 27
USA (Washington)
Telegramy došlé 

619 DEP 26/278 1941 27
USA (Washington)
Telegramy došlé 

620 DEP 26/279 1942 27
USA (Washington)
Telegramy došlé 

621 DEP 26/280 1943 27
USA (Washington)
Telegramy došlé 

622 DEP 27/281 1944 28
USA (Washington)
Telegramy došlé 

623 DEP 27/282 1945 28
USA (Washington)
Telegramy došlé 

624 DEP 27/283 1941 28
Venezuela (Caracas)
Telegramy odeslané 

625 DEP 27/284 1941 28
Venezuela (Caracas)
Telegramy došlé 

626 DEP 27/285 1943 28
Venezuela (Caracas)
Telegramy došlé 

627 DEP 27/286 1944 28
Vládní delegát (Chust)
Telegramy odeslané 

– 67 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 67

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

628 DEP 27/287 1945 28
Vládní delegát (Chust)
Telegramy odeslané 

629 DEP 27/288 1945 28
Vládní delegát (Košice)
Telegramy odeslané 

630 DEP 27/289 1944 28
Vládní delegát (osvobozené území, Chust)
Telegramy došlé 

631 DEP 27/290 1945 28
Vládní delegát (Chust – Košice)
Telegramy došlé 

632 DEP 27/291 1945 28
Vládní delegát (Košice)
Telegramy došlé 

633 V 143/2 1940–1945 160
Ministerstvo zahraničních věcí (Londýn)
Telegramy odeslané (cirkulární) – zprávy a instrukce, mezinárodní situace,
diplomatická jednání, uznání čs. vlády, záležitosti šifer aj. 

634 V 143/3 1941 160
Ministerstvo zahraničních věcí (Londýn)
Šifry – instrukce o manipulaci s šifrovanými depešemi, opravy telegramů,
informace šifrového oddělení, zavedení nového šifrovacího spojení 

635 EB L 93 1945 331
Ministerstvo zahraničních věcí (Londýn)
Telegramy došlé z Moskvy a z Košic 22. února-2. března

636 EB L 93 1945 331
Ministerstvo zahraničních věcí (Londýn)
Telegramy odeslané do Moskvy 16. února-8. března

637 EB L 93 1945 331
Ministerstvo zahraničních věcí (Londýn)
Telegramy odeslané E. Benešovi do Moskvy 18. března-5. května

638 EB L 93 1945 331
Ministerstvo zahraničních věcí (Londýn)
Telegramy došlé z Moskvy 26. února-5. května

639 EB L 93 1944–1945 331
Telegramy došlé a jiné zprávy – informace o postoji SSSR, situaci v českých
zemích, o bombardování Prahy, zprávy F. Němce, zpráva o sestavení České
národní rady v Praze, zpráva o článku Timesů o sovětsko-polském paktu,
zprávy o údajném protižidovském postoji čs. košické vlády, zpráva
o projevu prezidenta Vargase, incidenty na čs.-polských hranicích
(25.8.1944-24.4.1945)

– 68 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 68

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Mezinárodní vztahy

640 38-10/2 1942, 1944 221
Zřízení vyslanectví v Kanadě, obnovení diplomatických styků s Mexikem,
jmenování J. Hnízda konzulem v Montrealu, zřízení konzulátu v Alžíru,
blahopřání J. Šrámka W. Churchillovi k 70. narozeninám 

641 38-B-7 1939, 1944 238
V.L. Hurban o čs. pavilonu na Světové výstavě v New Yorku (1939), 
J.M. Kadlec o situaci v Jeruzalémě a Palestině, J. Smutný J. Kopeckému 
do Ženevy

642 V 143/1 1940 160
Mezinárodní postavení čs. vlády – přehled diplomatických vztahů ČSR
s jednotlivými zeměmi a uznání prozatímní čs. vlády, dokumenty o uznání
prozatímní vlády 

643 EB L 100 1941 338
Přehled o mezinárodním postavení ČSR 

644 V 179/2 1940–1944 189
Rozhovor G. Wintera s E.H. Daltonem, situace čs. uprchlíků v USA, porada
v BBC, hnutí Karpatorusů, projekty panevropského studijního ústavu,
rozhovory s Beelaertsem, G. Liasem, názory na výměnu obyvatelstva,
konsulární služba v dominiích, informace studijního oddělení, informace
o knihách a tisku, pověření H. Ripky zastupováním J. Masaryka,
personální záležitosti, vizové věci, čs. občané ve Francii, pracovní
povinnost v Anglii, adresář zaměstnanců ministerstva, schůze personální
komise, postavení přednosty diplomatického protokolu, užívání státního
znaku, reorganizace britské zahraniční služby, výběrová průmyslová
komise, zřízení mezinárodních organizací, zasedání Výboru pro
zemědělskou rehabilitaci, mezinárodní lékařský ústav, prodloužení
mezinárodní cukerní dohody, podmínky příměří pro Maďarsko,
zemědělská a potravinářská konference, postup při návštěvách britského
parlamentu, úprava postavení státních ministrů, odbojová činnost
v okupovaných zemích, zaslání zpráv do ČSR prostřednictvím kurýra

645 38-26/4 1939–1942 225
Vztahy ČSR s Francií, Vatikánem, Polskem, Jugoslávií a Řeckem – dopis 
E. Beneše velvyslanci Francie o Čs. národním výboru, rozhovor 
s M. Dejeanem, arcibiskupem Godfreyem, hrabětem Z. Lityńským,
rozhovor E. Beneše s dr. Čokem, M. Ninčićem a Tsuderosem 

646 V 138/6 1942–1943 155
Výměna novoročních telegramů a zdravic s představiteli spojeneckých
států 

647 V 182-SA7/5 1943 192
Americký přehled – zprávy informační služby ministerstva 

648 EB L 107 1943 345
Konference v Quebecu – zpráva o jednání a o postojích SSSR 

649 V 159/2 1943 168
Konference v Teheránu – zpráva o průběhu a výsledku jednání 

– 69 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 69

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

650 V 62a-c/13 1945 197
Konference na Krymu (Jalta) – usnesení 

651 EB L 100 1945 338
Interamerická konference – politická zpráva, konference o problémech
války 

652 V 143/4 1945 160
Výkonný výbor United Nations Information Board – dokumenty ze
zasedání 

653 EB L 105 1943 343
Memorandum o dnešním stavu boje o osvobození republiky v českých
zemích a na Slovensku (koncepty, 3 české verze, 9 anglických + přílohy) –
říjen 

654 EB L 9 1943–1944 247
Memoranda a stanoviska E. Beneše – memorandum pro Svatou Stolici,
memorandum o některých podstatných a zvláštních článcích příměří
s Německem a Maďarskem, stanovisko – co je třeba zde a doma ještě učinit
před a po pádu Německa k provedení domácího osvobození

655 EB L 105 1944–1945 343
Memorandum o transferu Němců a korespondence od listopadu 1944 
do března 1945 

656 EB L 105 1945 343
Memorandum Ministerstva zahraničních věcí ČSR ve věci Lend-Lease Act
– požadavek vojenského materiálu (2. března) 

Československé státní zřízení v zahraničí

657 V 140/7 1939 157
Čs. zahraniční akce
Programové dokumenty – nástin všeobecných směrnic pro politickou akci
zahraniční a instrukce H. Ripkovi, reorganizace tiskové, propagační
a zpravodajské služby čs. zahraničního ústředí, Zásady naší akce 

658 38-27-2 1939 226
Národní výbor československý
Ustavení výboru 

659 38-A-78 1939–1940 236
Národní výbor československý
Jednání s Velkou Británií o uznání, korespondence E. Beneše s O.G.
Sargentem, lordem E.F. Halifaxem, dopis H. Ripky; ustavení Českého
akčního výboru v Londýně a České a Slovenské národní rady v Paříži 

660 V 165/2 1939–1940 170
Národní výbor československý
Dokumenty z jednání o uznání britskou vládou – korespondence 
s A.G. Cadoganem, O.G. Sargentem, lordem E.F. Halifaxem, W. Strangem 

– 70 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 70

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

661 V(Dodatky) 183/6 1939–1940 193
Národní výbor československý
Dokumenty o uznání britskou vládou, prohlášení J. Papánka o poměru
zastupitelských úřadů v Národním výboru 

662 V 165/1 1939–1940 170
Národní výbor československý
Ustavení a organizace výborů, jednání o ustavení provizorní vlády
v Paříži, porada na čs. vyslanectví v Paříži, ustavující schůze, prohlášení
výboru, jednání J. Šrámka s J.J. Champetierem de Ribes, informování J.
Šrámka E. Benešem o jednání s britskou vládou o uznání výboru, návrh na
zřízení Národní rady českoslovanské jako náhradního parlamentního
sboru; řád pro jmenování a činnost místních zástupců výboru, agenda
prezidia, organizace čs. vojenské správy, kompetence výboru, jednací řád,
předpisy pro správu, pravomoci náčelníků správ, organizace správ

663 V 112/1 1939–1940 133
Národní výbor československý
Uznání francouzskou a britskou vládou a vládami britských dominií
(Nový Zéland, Jihoafrická unie, Austrálie, Kanada); korespondence 
s E. Daladierem, lordem E.F. Halifaxem, O.G. Sargentem, W. Strangem, 
A. Proctorem atd.; záznamy o rozhovorech s O.G. Sargentem, A.G.
Cadoganem, W. Strangem; záznam F. Moravce o postoji Velké Británie
k ČSR, oznámení o vzniku výboru

664 V 161/5 1939–1940 168
Národní výbor československý
Telefonogramy došlé – zprávy výboru z Paříže E. Benešovi do Londýna 

665 V 161/4 1939–1940 168
Národní výbor československý
Telefonogramy odeslané – zprávy a instrukce E. Beneše a úřadu předsedy
z Londýna prezidiu výboru do Paříže 

666 V 112/2 1940 133
Národní výbor československý
Seznamy odeslané kurýrní pošty do Paříže, dopis do Paříže o Slovensku,
zpráva o situaci v protektorátu, zpráva konsula ve Štrasburku o ukončení
činnosti, korespondence 

667 V 183/14 1940 193
Národní výbor československý
Seznamy zaměstnanců 

668 V 183/1 1942–1943 193
Národní výbor československý
Zpráva o příjmech a vydáních v letech 1939-1940 

669 38-2-5/3 1940 218
Národní výbor československý
Zpráva „Československý publicista o budoucnosti Čechů a Slováků“
o poměru česko-slovenském a utvoření Slovenské národní rady v Paříži 

– 71 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 71

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

670 38-51 1940 232
Národní výbor československý
V. Patzak k činnosti výboru, stanovisko K. Jíše k projevu V. Patzaka,
ustavení České a Slovenské národní rady v Paříži, situace výboru, politické
problémy ap. (fotokopie) 

671 38-A-62 1940 236
Národní výbor československý
Organizace vojenské správy 

672 38-A-38 1940 236
Národní výbor československý
Seznamy pracovníků správy pro informační službu 

673 EB L 72 1940 310
Národní výbor československý
Organizační záležitosti – Dozorčí řád prezidia Národního výboru
československého v Londýně 

674 EB L 105 1939–1940 343
Národní výbor československý
Prohlášení výboru, memorandum (neodeslané) o čs. letcích 

675 V 161/7 1940 168
Národní výbor československý
Osobní průkaz (Identity Card) – nevyplněný formulář 

676 V 183/5 1942 193
Čs. úřady v emigraci
Adresy úřadů 

677 EB L 72, 38-B-5 1940–1945 238
Čs. úřady v emigraci
Čs. úřady, organizace a představitelé ve Velké Británii a ve světě – seznamy
a adresy 

678 EB L 100 1939–1942 338
Čs. vláda
Uznání Národního výboru československého, čs. prozatímní vlády 
a čs. vlády – informace o čs. prozatímní vládě (30.9.1939), rozklad „Obtížné
postavení čs. národa v této válce – Československo před dnešní válkou,
Československo po válce“, memorandum o dnešním stavu akce pro
osvobození Československa (20.4.1940), propozice k jednání o uznání 
čs. vlády zaslaná R.H. Bruce Lockhartovi a A.G. Cadoganovi (24.4.1940),
schéma návrhu k ustavení České národní rady (duben 1940), záznamy
telefonických sdělení do Paříže (3.5.1940), přípis R.H. Bruce Lockhartovi
(28.6.1940), dopis E. Beneše lordu E.F. Halifaxovi (červenec 1940),
memorandum „Politický a právní poměr Československé republiky
k Velké Británii“ (18.4.1941), článek Slovenské obrany k uznání čs. vlády
(2.5.1941), memorandum o vzniku čs. vlády vydané Československou
národní radou v USA (listopad 1941), přípis A. Edena E. Benešovi
(12.8.1942)

– 72 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 72

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

679 EB L 100 1940–1941 338
Čs. vláda
Uznání prozatímní čs. vlády – opisy dopisů a nót s uznáním čs. prozatímní
vlády Velkou Británií, Novým Zélandem, Jihoafrickou unií, Norskem,
Kanadou, Austrálií, Polskem, Belgií, Egyptem, Nizozemím, představitelem
Svobodných Francouzů gen. Ch. de Gaullem

680 EB L 100 1940–1941 338
Čs. vláda
Uznání prozatímní vlády – korespondence k uznání čs. prozatímní vlády
a k uznání činnosti čs. zastupitelských orgánů u vlád Argentiny, Austrálie,
Bolívie, Kostariky, Chile, Číny, Francie, Nizozemí, Jihoafrické unie, Iráku,
Jugoslávie, Venezuely, Ekvádoru, Kolumbie, Kanady, Polska, Peru,
Rumunska, Salvadoru, Singapuru, Uruguaye, Vatikánu

681 EB L 100 1939–1941 338
Čs. vláda
Uznání čs. prozatímní vlády v USA – text dopisu S. Wellese německému
chargé d’affaires Thomsenovi (21.3.1939), prohlášení vlády USA k okupaci
ČSR, memorandum amerických Čechoslováků, korespondence 
s S. Wellesem (březen 1940), memorandum E. Beneše odevzdané 
S. Wellesovi (19.3.1940), texty depeší E. Beneše vyměněných
s Washingtonem, záznam V.L. Hurbana o uznání čs. prozatímní vlády
vládou USA (13.1.1941), dopisy J. Papánka E. Benešovi (leden-únor 1941),
memorandum odevzdané C. Hullovi (12.3.1941), dopis C. Hulla 
J.A. Sabathovi (14.5.1941), dopis E. Beneše F.D. Rooseveltovi (4.6.1941),
dopis C. Hulla senátoru J.B. Leeovi (12.6.1941), dopis prezidenta 
F.D. Roosevelta E. Benešovi (30.7.1941), dopis G. Winanta J. Masarykovi
(31.7.1941), dopis E. Beneše G. Winantovi (7.8.1941), dopis G. Winanta 
E. Benešovi (22.8.1941), korespondence V.H. Durase (1940-1941), článek
z Chicago Daily News o vztazích mezi USA a ČSR (2.1.1941)

682 38-B-3 1940 238
Čs. vláda
Uznání prozatímní čs. vlády – jednání a výměny dopisů s představiteli
Velké Británie o uznání vlády 

683 V 183/7 1940 193
Čs. vláda
Uznání prozatímní čs. vlády – dokumenty o uznání britskou vládou 

684 EB L 94, V 183/9 1938, 1940–1942 193
Čs. vláda
Dekret prezidenta republiky, jímž se upravuje veřejné vyhlášení nově
vydávaných právních ustanovení čs. prozatímní vlády (26.10.1940),
kompetence členů vlády, pověření členů vlády vedením ministerstev,
status členů prozatímní vlády, seznamy ministrů, seznamy ministerstev
a ministrů v r. 1938

685 EB L 107 1942 345
Čs. vláda
Odvolání a jmenování členů vlády (Úřední věstník československý III/3 ze
14. prosince) 

– 73 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 73

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

686 V 176A/1 1940 180
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí ministerské rady č. 1-14 

687 V 176A/2 1941 180
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí ministerské rady č. 15-43 

688 V 176B 1942 181
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí ministerské rady č. 44-77 

689 V 176C 1943 182
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí ministerské rady č. 78-117 

690 V 176D-E 1944–1945
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí ministerské rady č. 118-185
leden-červen 1944 183
červenec-prosinec 1944 184 
leden-únor 1945 185

691 V 176F 1943–1944 185
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí ministerské rady – 90. a 91. schůze ze 4. a 6.6.1943
(kopie),
92. mimořádné schůze ze 17.6.1943 – cesta E. Beneše do USA (koncepty
a kopie),
118. mimořádné schůze z 11.1.1944 – cesta E. Beneše do SSSR (koncepty
a kopie) 

692 V 176G/1 1940–1945 186
Čs. vláda
Programy schůzí ministerské rady 

693 V 176G/2 1940–1945 186
Čs. vláda
Usnesení (výsledky jednání) ministerské rady 

694 V 177/1 1942–1944 187
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí personálního komitétu ministrů 

695 V 177/2 1940–1945 187
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí personální komise 

696 V 177/3 1943–1944 187
Čs. vláda
Zápisy ze schůzí hospodářských ministrů 

697 V 177/4 1943 187
Čs. vláda
Zápisy z porad slovenských ministrů 

– 74 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 74

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

698 V 146/1 1942–1943 161
Čs. vláda
Vláda o atentátu na R. Heydricha – prohlášení a nóta čs. vlády zaslané
spojeneckým vládám 

699 V 181-SA4/5 1944 191
Čs. vláda
Rozhovor E. Beneše s předsedou vlády J. Šrámkem 

700 V 146/2 1944 161
Čs. vláda
Návštěvy ministrů u E. Beneše 

701 V 139/8 1945 156
Čs. vláda
Ustavení nové čs. vlády na osvobozeném území – jednání v Londýně,
zprávy do Moskvy, depeše z Moskvy, záznam rozhovoru o koncepci
vládního programu (25. ledna), stanovisko skupiny Čs. strany národně
socialistické, postoje představitelů zemědělců, postoje komunistů

702 38-A-498 1945 237
Čs. vláda
Ustavení nové čs. vlády na osvobozeném území – jednání v Moskvě
o utvoření nové čs. vlády a o vládním programu (zpráva J. Stránského 
H. Ripkovi) 

703 38-53-2 1945 232
Čs. vláda
Informace britského politického zpravodajství o čs. vládě 

704 V 179/1 1940–1945 189
Čs. vláda
Úřední věstník československý – opravy a připomínky 

705 V 178/3 1941–1944 188
Ministerstvo financí
Vydání čs. poštovních známek, předpisy USA o dovozu valut, rozdělení
agendy, příprava likvidace čs. státního zřízení v zahraničí, styk
s Czechoslovak Financial Claims Office 

706 V 183/3 1941 193
Ministerstvo financí
Platební seznamy 

707 V 178/2 1942 188
Ministerstvo národní obrany
Vyhlášení branné pohotovosti státu 

708 V 178/5 1942–1945 188
Ministerstvo pro hospodářskou obnovu
Dohoda o působnosti ministerstev, čs. účast v Allied Post-War
Requirements Bureau, protest F. Němce proti způsobu projednávání jeho
návrhů ve vládě, zřízení zásobovacího odboru, zastupování ministra,
zřízení Standardizační komise a národohospodářského referátu, rozšíření
kompetencí ministerstva, užívání termínu „sudetoněmecký“, činnost 
Čs. zásobovací a dopravní společnosti, návrh na zřízení komerční 

– 75 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 75

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

společnosti pro zásobování poválečného Československa, evidence
nákupů, zřízení sekretariátu při Ministry of Production, zpracování
soupisu průmyslových podniků, zastavení činnosti Exportního ústavu
v Praze, tisk poštovních známek pro ČSR, zřízení nákupních misí v SSSR
a na Balkáně

709 V 178/4 1942–1945 188
Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností
Zpráva o činnosti ministerstva, využívání zkušeností osvobozených zemí,
nákupy firmy Baťa, výstavba průmyslu na Podkarpatské Rusi, turistické
kanceláře v zahraničí, vyslání hospodářské mise do Jižní Ameriky, zřízení
Hospodářského poradního sboru

710 38-B-4 1942–1944 238
Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností
Důvodová zpráva k vydání dekretu o mimořádných opatřeních pro
zajištění hospodářského života na osvobozeném území, ustavení
Hospodářského poradního sboru, činnost a úkoly ministerstva 

711 V 178/7 1943 188
Ministerstvo spravedlnosti
Zřízení Komise pro vyšetřování válečných zločinů 

712 V 183/10 1942 193
Ministerstvo sociální péče
Prozatímní jednací a kancelářský řád 

713 V 178/8 1941–1945 188
Ministerstvo sociální péče
Spolupráce s Ministry of Labour, jednání s britskými představiteli
o registraci čs. občanů pro pracovní využití, zpráva o činnosti ministerstva,
jmenování členů poradních výborů ministerstva, statistika o pohybu
obyvatelstva, schůze o populační statistice, čs. nezletilci bez zákonných
zástupců

714 EB L 107 1945 345
Ministerstvo sociální péče
Čs. pomocná péče v USA 1940–1944 – financování 

715 EB L 76 1941–1943 314
Ministerstvo sociální péče
Evakuace čs. občanů ze Singapuru, Portugalska, Japonska, ze zemí
ohrožených Německem, evakuace do Kanady 

716 EB L 76 1940–1945 314
Ministerstvo sociální péče
Britské předpisy o zaměstnávání, nemocenské a penzijní pojištění, žádosti
o zdravotní příspěvky, Zdravotní sociální poradní sbor, ošacovací kupony
– příděl uprchlíkům, umístění nezaměstnaných čs. občanů, zvýšení
sociálních podpor v Palestině, zřízení dětských jeslí, pracovní předpisy,
vyhláška o podporách, vynětí z revizní povinnosti, čs. sociální instituce ve
Francii, příspěvky na děti a manželku, Čs. pomocná akce, nouzové
občanské porady, vyplácení diet, vánoční výpomoci zaměstnancům v r.
1944 – usnesení vlády, zvýšení vdovských důchodů, Čs. svépomocná
ošacovací akce v Anglii, dovolené a svátky

– 76 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 76

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

717 EB L 105 1944 343
Ministerstvo sociální péče
Zpráva československé zdravotnické rady o činnosti za léta 1943–1944
(z 31.3.1944) 

718 V 178/1 1940–1945 188
Evidence internovaných, právní postavení bývalých příslušníků 
čs. armády, kteří vystoupili a byli propuštěni z internačního tábora, změna
osobního jména, směrnice pro organizování pasivní obrany proti
nepřátelské zpravodajské činnosti, přenesení kompetencí na ministerstvo
vnitra, zřízení čs. oddělení při Válečném muzeu v Londýně, seznam
zaměstnanců kanceláře prezidenta, přednáška o ČSR uspořádaná
organizací Federal Union

719 38-16-2/1 1940–1942 222
Ministerstvo vnitra
Organizace ministerstva, schůze personální komise ministerstva 

720 38-38 1943–1944 231
Ministerstvo vnitra
Činnost 4. odboru – zpráva Státní radě z 2.6. 1943

721 38-B-6 1940 238
Ministerstvo vnitra
Rámcové směrnice obranného zpravodajství 

722 EB L 74 1941–1945 312
Ministerstvo vnitra – školský odbor
Přehled školství ve Velké Británii, americké školské instituce, Čs. státní
škola ve Velké Británii, Čs. vyšší škola lidová, zásilka učebnic pro čs. školu
v SSSR, zřízení studijního oddělení pro věci školské a osvětové, dar medu
pro čs. školy od princezny Alžběty, mezinárodní studentská služba,
kvalifikační řízení pro učitele, letní školy pro dospělé, manifestační projev
vysokoškolských profesorů, Masarykova stolice středoevropských dějin na
School of Slavonic Studies v Londýně, memorandum o věcech školských
a osvětových, Nansenův tábor, nostrifikace bakalářských diplomů,
organizační statut čs. státních škol ve Velké Británii, Oxfordská univerzita
čs. univerzitám, překlady odborných knih, Scottisch Education Journal,
Sdružení profesorů a docentů polských akademických škol ve Velké
Británii, studijní příspěvky, školství v Argentině, telekomunikační kurzy,
učební osnovy, studium na anglických univerzitách, kurz
administrativního práva na univerzitě v Edinburghu, zřízení mateřské
školky v Leamingtonu, zřízení stolice čs. studií při univerzitě v Oxfordu

723 V 183/11 1941 193
Ministerstvo zahraničních věcí
Prozatímní kancelářský řád 

724 V 183/4 1940–1945 193
Ministerstvo zahraničních věcí
Seznamy zastupitelských úřadů 

725 EB L 107 1944 345
Ministerstvo zahraničních věcí
Reorganizace zahraničních služeb, seznam knih knihovny ministerstva 

– 77 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 77

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

726 V 178/6 1942–1944 188
Ministerstvo zemědělství
Návštěva výzkumné stanice, návrh na zřízení meziministerské technické
komise, konference IATY

727 V 182-SA6/2 1942–1945 192
Ministerstva – různé
Působnost ministerstva financí a ministerstva průmyslu, obchodu
a živností, činnost filmového oddělení ministerstva průmyslu, obchodu
a živností, reorganizace ministerstva pro hospodářskou obnovu, přípis
ministerstva vnitra o zahájení přípravných prací ve smyslu rezoluce
spojených národů z 1.1.1942 o stíhání válečných zločinců ap., činnost
ministerstva zemědělství, závady v činnosti diplomatického protokolu,
posudek Právní rady, rozhodnutí schůze vlády o trvání Právní rady,
postavení Slovenské národní rady a otázka vládního delegáta

728 V67/2 1944 100
Vládní delegát na osvobozeném území
Album fotografií čs. vládní delegace, čs. vládní delegace před odchodem
z Londýna, návštěva u čs. jednotek v SSSR, osvobozování ČSR, boje čs.
armády, překročení státní hranice na Dukle, povstání na Slovensku 

729 V 113/6 1944–1945 134
Vládní delegát na osvobozené území
Vyslání vládní delegace, usnesení vlády, směrnice, dekret o vládním
delegátovi, jednání o vyslání delegace, funkce a postavení vládního
delegáta, návrh vyhlášky o působnosti vládního delegáta na Slovensku,
vyslání a umístění delegace, přípis představitelů KSČ vyjadřující
nespokojenost s přípravami na budování státní správy na osvobozeném
území, s jmenováním nových členů Státní rady a členů vládní delegace,
protesty proti složení delegace, materiální zabezpečení delegace,
zabezpečení telegrafického spojení, činnosti informační služby na
osvobozeném území, působnost velitele osvobozeného území ap.

730 V 113/7 1944 134
Vládní delegát na osvobozeném území
Personální zabezpečení, složení delegace, uvolnění a zařazení pracovníků,
stanovisko V. Klecandy k osobě delegáta 

731 V 113/8 1944–1945 134
Vládní delegát na osvobozeném území
Zprávy vládního delegáta F. Němce o jednání s komunisty v Moskvě
a o situaci na Podkarpatské Rusi, depeše F. Němce, F. Hály a F. Kruckého
z Podkarpatské Rusi a z Košic, zpráva F. Němce „O vývoji situace na
Karpatské Ukrajině v době od 28. října do 10. prosince 1944“ s přílohami

732 V 113/9 1944–1945 134
Vládní delegát na osvobozeném území
Dopis vládní delegace E. Benešovi před odletem, korespondence (depeše)
s F. Němcem, P. Drtinou, F. Hálou a dalšími členy delegace, zprávy členů
delegace o jednáních v Moskvě, o situaci na osvobozeném území ap.,
zprávy a rezoluce E. Beneše pro delegaci

– 78 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 78

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

733 V 164/2 1944–1945 169
Vládní delegát na osvobozeném území
Návrat P. Drtiny do Londýna, zprávy F. Němce, zprávy P. Drtiny
F. Němcovi, P. Drtiny L. Feierabendovi a J. Stránskému ve věci nákladů na
pobyt vládní delegace v Moskvě, cestovní účet P. Drtiny za cestu do SSSR
a zpět, poznámky P. Drtiny

734 V 179/3 1941 189
Nejvyšší účetní a kontrolní úřad
Zřízení a zahájení činnosti 

735 V 165/3 1941–1945 170
Státní rada
Zprávy státní rady 

736 38-A-77 1941–1943 236
Státní rada
Jmenování členů v r. 1941, seznam členů na 4. zasedání 1943/44, seznam
členů vlády a Státní rady 

737 38-A-136 1941 237
Státní rada
Zápis ze schůze 10. července

738 38-43-3 1944 231
Státní rada
Jednání kárného výboru Státní rady ve věci obvinění vzneseného 
R. Bechyněm proti L. Feierabendovi a E. Outratovi ap. 

739 V 137/1 1940–1944 154
Státní rada
Dokumenty Státní rady – seznamy členů, koncepty dopisů E. Beneše
o ustavení Státní rady, E. Beneš R. Bechyněmu o úkolech Státní rady, projev
E. Beneše k 3. výročí ustavení, účast státních úředníků na jednání rady,
usnesení o jednacím řádu, proslov J. V. Polodna „Latinská Amerika
z hlediska československých zájmů“ (červen 1944), výklad H. Ripky
o stavu propagační služby

740 V 182-SA6/3 1941–1945 192
Státní rada
Dokumenty Státní rady – zápisy ze schůzí (26.2., 4.3., 30.3.1942, 21.12.1944),
projev E. Outraty (8.1.1945), rezoluce Státní rady (1942), rozpočet čs. vlády
na rok 1942, zasílání poradních zpráv, vyživovací příspěvky, seznamy
členů výborů, schůze pracovního sdružení Státní rady (1941)

741 V 179/4 1941 189
Právní rada
Zřízení Právní rady, návrh usnesení 

742 V 179/5 1943 189
Zdravotní rada
Vznik rady a jmenování členů, požitky členů 

743 EB L 104 1941 342
Čs. informační a propagační služba
Zpráva H. Ripky o Čs. informační a propagační službě (z února 1941) 

– 79 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 79

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

744 V 161/6 bez data 168
Čs. propagační a informační ústředna
Přehled kompetencí, organizace a činnosti 

745 38-47-1/1 1942–1943 232
Čs. informační služba v USA
Zpravodajská spolupráce s USA, postoje USA k SSSR, činnost H. Píky 
a Z. Fierlingera, reorganizace informační služby, krajanské hnutí, slovenská
opozice a M. Hodža, politická situace, příprava cesty E. Beneše do USA

746 V 183/8 1944 193
Čs. informační služba v USA
Činnost v letech 1943–1944 

747 V 142/4 1941–1945 159
Komise a výbory
Zápis o schůzi branného výboru (5.2.1941), zřízení Poradního sboru
hospodářského (bez data), zápis o schůzích Komise pro reorganizaci
zahraniční služby (28.6. a 7.7.1944), zpráva Komise pro potrestání
nacistických zločinců (9.1.1945) 

748 V 179/7 1944 189
Komise pro přípravné práce k výstavbě vědeckého výzkumnictví
Návrhy na zřízení komise 

749 V 179/6 1941–1944 189
Československý studijní ústav
Vznik ústavu, studie a zprávy z činnosti, přehledy činnosti, studijní
a přednáškové činnosti, zpráva o schůzi Dunajské komise, Memorandum
o Čs. technické výzkumné stanici ap. 

750 V 179/8 1942 189
Československá polní pošta
Zahájení činnosti 

Českoslovenští občané, politické strany, organizace 
a československá. opozice v zahraničí

751 38-16-4 bez data 222
Čs. občané ve Francii
Postavení čs. občanů ve Francii po roce 1939, osobní zprávy a informace 

752 38-40 1940, 1944 231
Čs. občané v Jugoslávii
Situace čs. občanů, korespondence, situace v jugoslávské královské armádě
v r. 1944 

753 38-A-162 1940 237
Čs. občané v Polsku
Účast čs. občanů v polsko-německé válce – zpráva B. Palkovského 

754 EB L 94 1940–1942 332
Čs. občané v zahraničí
Registrace čs. příslušníků, statut čs. příslušníků v Jihoafrické unii,
internovaní občané 

– 80 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 80

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

755 EB L 94 1940–1941 332
Čs. občané v zahraničí
Propůjčení státního občanství 

756 EB L 94 bez data 332
Čs. občané v zahraničí
Osoby z obsazeného území, registrace cizích agentů, War Refugee Board –
spolupráce 

757 38-A-168 1939 237
Čs. občané v zahraničí
Czech Refugee Trust Fund – britský předpis 

758 38-30-1 1939 230
Čs. občané v zahraničí
Czech Refugee Trust Fund – přehled skupin uprchlíků, pokyny pro
uprchlíky, přehled ubytoven 

759 38-10/3 1940–1944 221
Čs. občané v zahraničí
Skupiny uprchlíků v Czech Refugee Trust, personální záležitosti
příslušníků čs. armády, sovětská žádost o změnu ve vedení Škodových
závodů v Teheránu, Čs. národní rada v USA – spolupráce, úprava
zaopatřovacích požitků 

760 V 112/5 1939–1940 133
Čs. občané v zahraničí
Zpráva New-Yorských listů o zahájení zahraniční akce E. Benešem,
Oxfordská zpráva č. 26 z 2.3.1940 o čs. emigraci v Londýně, zpráva
o činnosti čs. komunistů ap. 

761 38-16-6 1940 222
Čs. občané v zahraničí
Konzulární ochrana čs. občanů ve státech bez čs. zastupitelských úřadů 

762 V 118/6 1942–1943 136
Slováci v emigraci
Útoky Slovenského zpravodaje na J. Šrámka, přednáška Slovenského
semináře, článek Ľudového denníku ze 7.12.1943 o konferenci slovenských
novinářů v Pittsburghu, rezoluce slovenských novinářů za slovenskou
svrchovanost (listopad 1943), zpráva o knize týkající se Slovenska, dopis
zaslaný J. Bečkovi

763 V 118/7 1944 136
Slováci v emigraci
Činnost Msgre. P. Macháčka, Slovenský zpravodaj č. 12/1944, informace
o K. Kmeťkovi, studie P. Macháčka o katolické církvi v ČSR a zvláště na
Slovensku 

764 V 120/1 1942–1943 138
Slováci v emigraci
Přednášky Slovenského semináře v Londýně – J. Bečko: Slováci v čs.
jednotě, F. Hodža: Nový pořádek v slovenském zemědělství, A. Kunoši:
Správa Slovenského státu, M. Zibrín: Stav na Slovensku jak se jeví
v listopadu 1943 

– 81 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 81

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

765 38-[60/2] 1940–1943 234
Slováci v emigraci
Jednání s představiteli Slováků, stanovisko Š. Osuského k dopisu M. Hodži
z 6.3.1940, dopis M. a F. Hodži, memorandum J. Lichnera „Problém
slovenský“ z r. 1941, text návrhu zákona o trestných činech v době
zvýšeného ohrožení republiky předaný V. Clementisem

766 38-2-2/4 1941, 1943 217
Slovenské národné sdruženie v USA
Zápis ze sjezdu (tisk), zpráva o činnosti a vlivu M. Hodži 

767 38-16-2/2 1939–1944 222
České a slovenské organizace
Prohlášení Českého akčního výboru v Londýně (1939), Slovenské národné
sdruženie v USA – zápis ze schůze ústřední správy, Čs. výbor pro
slovanskou vzájemnost, Sdružení pro spolupráci s Rakouskem 

768 38-A-75 1940 236
Podkarpatští Rusíni v USA
Politické postoje amerických Rusínů a jejich činnost (zpráva E. Havase) 

769 V 169/10 1939 173
Podkarpatští Rusíni v USA
Postoj amerických Rusínů k Československu a k SSSR 

770 V 154/4 1940, 1944 164
Německá emigrace z Československa
Seznam německých poslanců a senátorů z ČSR v cizině, rozhovor 
E. Beneše s představiteli Němců (G. Beuer, J. Zinner, A. Peres, H. Ehrlich) 

771 38-A-57 1940 236
Německá emigrace z Československa
Situace uprchlíků v Anglii – memorandum 

772 EB L 107 1944 345
Německá emigrace z Československa
Zprávy ministerstva vnitra – činnost demokratických Němců, přednášky
G. Beuera a K. Kreibicha, manifest II. internacionály podepsaný 
W. Jakschem 

773 38-A-74 bez data 236
Maďarská emigrace z Československa
Seznam čs. občanů, kteří se přihlásili v kanceláři Svobodných Maďarů ke
službě v maďarské armádě 

774 V 129/11 1944 146
Maďarská emigrace z Československa
Svaz Maďarů z Československa v Anglii – přijetí u E. Beneše, dopis 
E. Benešovi 

775 38-54 1939–1940 232
Čs. socialistické a sociálně demokratické hnutí ve Francii
Korespondence V. Patzaka, G. Wintra, F. Krause aj. 

– 82 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 82

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

776 V 129/2 1944 146
Čs. sociální demokracie ve Velké Británii
Akční program a usnesení skupiny čs. sociální demokracie v Londýně –
porada skupiny čs. socialistů (čs. sociálních demokratů, čs. národních
socialistů), dopis J. Bečka a F. Němce s požadavkem rekonstrukce vlády 

777 38-A-127 1940–1944 237
Čs. sociální demokracie ve Velké Británii
Činnost B. Ečera v l. 1939–1940, dopis L. Kalvodovi, činnost V. Patzaka –
projevy v BBC, korespondence s R. Bechyněm a Národním výborem
československým v Paříži, dopis F. Uhlíře B. Laušmanovi 

778 V 129/3 1941–1943 (1947) 146
Sudetoněmecká sociálnědemokratická strana (W. Jaksch) ve Velké Británii
Korespondence s E. Benešem, usnesení a stanoviska Sudetoněmecké
sociální demokracie k řešení národnostní otázky a postavení sudetských
Němců v ČSR, stanovisko E. Beneše k usnesení 

779 V 129/4 1940–1942 146
Sudetoněmecká sociálnědemokratická strana (W. Jaksch) ve Velké Británii
Záznamy E. Beneše o rozhovorech 

780 V 129/5 1939–1942 146
Sudetoněmecká sociálnědemokratická strana (W. Jaksch) ve Velké Británii
Stranické oběžníky 

781 V 129/6 1940–1945 146
Sudetoněmecká sociálnědemokratická strana (W. Jaksch) ve Velké Británii
Zpráva vojenské správy Národního výboru československého o činnosti 
W. Jaksche (1940), brožura „Can Industrial People Be Transfered?“ (1943),
stanovisko S. Tauba k brožuře, brožura H. Ripky a G. Beuera „Die Zukunft
der tschechoslowakischen Deutschen“ (1943), korespondence se S. Taubem,
dopis V. Borinovi-Ležákovi (1940), dopis německým sociálním
demokratům o transferu (1945), různé dohody o činnosti, rozbor činnosti
W. Jaksche 1939-1944

782 V 129/7 1940–1941 146
Sudetoněmecká sociálnědemokratická strana (W. Jaksch) ve Velké Británii
Korespondence B. Palkovského s E. Benešem o činnosti W. Jaksche,
korespondence s W. Jakschem 

783 V 129/8 1945 146
Sudetoněmecká sociálnědemokratická strana ve Velké Británii
Společná konference německých sociálních demokratů a komunistů 
(G. Beuer) 

784 V 41/1 1944 75
Komunistická strana Československa v emigraci
Záznamy rozhovoru P. Drtiny a F. Uhlíře s K. Gottwaldem, Z. Fierlingerem
a V. Kopeckým v Moskvě 

785 V 128/2 1944–1945 145
Komunistická strana Československa v emigraci
Zpráva H. Píky o názorech komunistů na uspořádání poválečné ČSR,
zdravice ze slučovacího sjezdu komunistů a sociálních demokratů na 
Slovensku, program na dohodu stran [socialistického] bloku a strany lidové 

– 83 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 83

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

786 V 146/8 1939, 1943–1944 161
Komunistická strana Československa v emigraci
Postoj k čs. státnímu zřízení v emigraci, leták KSČ o postoji k válce
(1939–1940), dopis K. Gottwalda do Londýna o moskevských jednáních 
s E. Benešem, návrhy K. Gottwalda ve věci rozhlasové propagandy
z Londýna, porada bloku socialistických stran, návrh KSČ ohledně
platformy bloku, rozhovory F. Němce s komunisty v Moskvě, dopis
londýnské skupiny členů KSČ E. Benešovi o postoji ke státnímu zřízení
v emigraci, záznam o rozhovoru Z. Fierlingera, K. Gottwalda, V.
Kopeckého, F. Uhlíře, P. Drtiny a L. Klučky v Moskvě, projev V. Noska 
o čs. státním zřízení na konci války

787 V 155/12 1944 165
Komunistická strana Československa v emigraci
Rozhovor E. Beneše s J. Valo, vzkaz E. Beneše K. Gottwaldovi se
stanoviskem k vývoji ČSR po osvobození 

788 V 181-SA4/4 1944–[1945] 191
Komunistická strana Československa v emigraci
Rozhovory E. Beneše s komunisty – stenografické záznamy o rozhovorech
s K. Gottwaldem 

789 38-B-10 1939–1941 238
Komunistická strana Československa v emigraci
Delegace KSČ u E. Beneše 1.8.1939 (stenogramy), činnost skupiny 
A. Hodinové a G. Beuera v hostelu Manor House, činnost skupiny 
E. Löbla, B. Bér o činnosti komunistů v Londýně a jejich reakci na
sovětsko-německý pakt, komunistická propaganda v armádě, informace
o osobách aj.

790 EB L 107 1944–1945 345
Komunistická strana Československa v emigraci
Jednání s komunisty v Moskvě, zpráva F. Němce, záznam o rozhovoru 
P. Drtiny s K. Gottwaldem, zpráva J. Smutného o politických stranách
a o jednání se Slovenskou národní radou, KSČ aj. 

791 EB L 107 1945 345
Čs. organizace
Seznam československých a smíšených organizací v zahraničí mimo
Velkou Británii 

792 EB L 105 1941–1942 343
1. sdružení česko-polské
Memoranda Prvního sdružení česko-polského v Curitibě (Panama-Brazílie)
k 28. říjnu 1941 a 1942 

793 38-A-73 1940 236
Polish-Czech-Slovak Circle
Jednání s J. Hejretem 

794 EB L 105 1945 343
Sokol
Memorandum Sokolské župy zahraniční o přípravě obnovení Sokola
z února 1945 

– 84 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 84

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

795 V 129/9 1945 146
Sokol
Memorandum Sokolské župy zahraniční E. Benešovi k obnovení činnosti,
zpráva gen. M. Ferjenčíka o Sokole na Slovensku 

796 V 129/10 1944 146
Spolek čs. lékařů ve Velké Británii
Návrh na zřízení ústředí pro lékařský výzkum 

797 38-A-53 1942 236
Svaz zahraničních Čechoslováků
Korespondence, informace o J. Waldmüllerovi 

798 V 182-SA6/1 1940 192
Česká a slovenská opozice
Česko-Slovenská národní rada – zápisy ze schůzí 

799 38-2-2/8 1939–1940 217
Česká a slovenská opozice
Slovenská národní rada a Česko-Slovenská národní rada v Paříži –
oznámení o utvoření SNR, zápis a usnesení ustavující schůze, rukopis statě
o budoucnosti Čechů a Slováků, porada Přípravného výboru České
národní rady za účasti M. Hodži, sloučení České národní rady a SNR
a ustavení Č-SNR, dokumenty o činnosti SNR ve Francii, styky M. Hodži
s Národním výborem československým v Paříži, styky M. Hodži s Poláky,
zápisy ze schůzí (fotokopie dokumentů), stanovisko Národního výboru
československého k ustavení Č-SNR a k Hodžově dopisu, činnost a zatčení
členů Č-SNR a M. Hodži ve Velké Británii

800 38-2-4/1 1939–1940 218
Česká a slovenská opozice
Slovenská národní rada a Česko-Slovenská národní rada v Paříži – zápis
o ustavení, činnost, publicistická a politická činnost M. Hodži, P. Prídavka,
V. Borina-Ležáka a dalších 

801 38-2-5/1 1940 218
Česká a slovenská opozice
Vojenské zprávy Národního výboru československého v Paříži o činnosti
opozice – článek P. Prídavka „Slováci a volba E. Beneše za prezidenta“, 
V. Borina-Ležáka „K programu české pilsudštiny“, programový článek 
M. Hodži „Slovenský boj a slovenský ciel“, článek F. Schwarze 
o gen. L. Prchalovi, činnost Česko-Slovenské národní rady a činnost 
M. Hodži, názor francouzských bezpečnostních úřadů na spolupracovníky
M. Hodži, zápis schůze Svazu Maďarů z Československa

802 38-2-5/5 1940 218
Česká a slovenská opozice
Česko-Slovenská národní rada – zápis o ustavení 

803 38-27-3h 1940 226
Česká a slovenská opozice
Slovenská národní rada a Česko-Slovenská národní rada v Paříži –
ustavení Slovenské národní rady, ustavení Česko-Slovenské národní rady,
schůze a činnost 

– 85 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 85

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

804 38-27-3i 1940–1943 226
Česká a slovenská opozice
Činnost opozice ve Francii (1940), činnost P. Prídavka, Š. Osuského, 
W. Jaksche aj. v Anglii v r. 1943, schůze opozice (F. Schwarze, V. Borina-
Ležáka, M. Hodži, P. Prídavka a dalších) 14.1.1940 

805 38-27-3j 1929–1932, 1939–1944 226
Česká a slovenská opozice
Činnost M. Hodži, J. Lichnera, F. Kahánka, Š. Osuského, Msgre. 
P. Macháčka, K. Perglera 

806 38-27-4/1 1939–1944 227
Česká a slovenská opozice
Činnost V. Borina-Ležáka, J. Prídavka, F. Schwarze, K. Perglera, tzv. 
Čs. sociálně-demokratické rady, dokumenty a korespondence 

807 38-27-19/1 1940–1942 229
Česká a slovenská opozice
Rozhovor s M. Harmincem, činnost Česko-Slovenské národní rady ve
Velké Británii, zákrok u státního tajemníka H. Morrisona, činnost 
P. Prídavka, B. Kleina a K. Sidora 

808 38-27-17 1940 229
Česká a slovenská opozice
Česko-Slovenská národní rada – ustavující schůze 28. ledna 

809 38-A-24 1939–1940 236
Česká a slovenská opozice
Česko-Slovenská národní rada – zpráva F. Schwarze Československá akce
v Polsku, zpráva V. Borina-Ležáka: Krize čs. armády ve Francii, zpráva
o činnosti faráře F. Vicenika, ustavující schůze a činnost Slovenské národní
rady v Paříži

810 38-A-101 1940 237
Česká a slovenská opozice
Česko-Slovenská národní rada – ustavení 

Osobní složky

811 38-A-194, V 156/6 1940 237
M.V. Ambros
Činnost ve Velké Británii, práce pro Czech Refugee Trust Fund, služba 
v čs. armádě, stížnost na postup ministerstva národní obrany 

812 38-46 1939 231
K. Baum
Činnost K. Bauma – korespondence 

813 38-27-20 1938, 1944 229
R. Bechyně
Dopis X. Pruszyńskému (1938), stanovisko zpravodajské služby USA
k otevřenému dopisu R. Bechyně (1944) 

– 86 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 86

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

814 38-A4 1941 236
R. Bechyně
Konflikt s E. Benešem, 12. schůze Státní rady, projednávání
a korespondence pracovního sdružení Státní rady 

815 EB L 98 1939–1944 336
R. Bechyně
Záznamy o rozhovorech R. Bechyně s gen. O. Španielem, P. Maxou, 
B. Laušmanem, J. Čaplovičem, V. Noskem, K. Kreibichem, V. Krausem-
Barkerem, C.R. Attleem, zpráva o schůzi R. Bechyně, B. Laušmana, 
J. Čaploviče, M. Jurnečkové-Vorlové, V. Majera a P. Vibocha 7.12.1941,
zpráva o schůzi R. Bechyně, V. Noska, K. Kreibicha, B. Laušmana, 
J. Čaploviče a V. Patzaka 13.9.1943, zpráva o jednání R. Bechyně, V. Noska,
J. Čaploviče, J. Stránského a H. Ripky ve věci případu R. Bechyně 25.8.1944

816 EB L 98 1940–1944, 1947 336
R. Bechyně
Korespondence E. Beneše s R. Bechyněm 

817 EB L 98 1939–1941, 1944 336
R. Bechyně
Záznamy o rozhovorech E. Beneše s R. Bechyněm 

818 EB L 98 1939–1945 336
R. Bechyně
Zprávy, dokumenty, projevy ap. o činnosti R. Bechyně – projev R. Bechyně
při zahájení činnosti Státní rady 1.12.1940, zápisy o schůzích R. Bechyně
v Londýně r. 1945, publicistická činnost – články „Mrtvé pochovávati“
(1939), „Dosti“ (1939), „Czech and Slovak Expectation“ (18.8.1944) a „Před
návratem domů“ (leták z 8.8.1944), oběžník R. Bechyně rozeslaný německé
emigraci (1944)

819 EB L 98 1939–1945 336
R. Bechyně
Dokumentace k činnosti R. Bechyně – dopis členů vlády prezidentu
z 8.10.1941 ve věci nejmenovat R. Bechyně předsedou Státní rady,
poznámky prezidenta, výměna korespondence mezi R. Bechyněm a gen. 
S. Ingrem v r. 1941, dokumentace spisová o styku R. Bechyně s Kanceláří
prezidenta v l. 1939-1945, přípis gen. O. Španiela ve věci R. Bechyně,
vyjádření z 5.1.1945 k projevu R. Bechyně ve Státní radě a k přijaté
rezoluci, ohlasy na činnost R. Bechyně ve slovenském tisku a rozhlase
v lednu-březnu 1945

820 EB L 98 1940–1945 336
R. Bechyně
Kancelářské seznamy spisů ve věci R. Bechyně 

821 38-30-2 1939–1940, 1945 230
J. Bělina
Činnost ve Velké Británii, korespondence s E. Benešem, poslancem 
S. Taubem, J. Smutným, schůze Čs. skupiny, korespondence 
s S.K. Lipscherem, F. Burgerem, B. Bérem 

– 87 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 87

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

822 V 124/11 1940–1945 141
V. Borin-Ležák
Fotokopie dokumentů o činnosti V. Borina-Ležáka a dalších, brožura 
J. Lichnera „Naše akce“, Aid-Memoire o činnosti opozice ve Francii,
ministerstvo vnitra o činnosti Česko-Slovenské národní rady (1944), kritika
vedení 2. odboje (1942), korespondence, poznámky, články ap.

823 38-27-11/1 1940 228
V. Borin-Ležák
Publicistická a politická činnost, korespondence, rozklad „Krize čs. armády
ve Francii“, dopisy V. Borina-Ležáka C.R. Attleemu, gen. N. Paskiewiczovi,
K. Perglerovi, J. Andersonovi, článek „K programu české pilsudštiny“ 

824 38-A-84 1940 236
V. Borin-Ležák
Články „K programu české pilsudštiny“, „Zpráva o činnosti a osudech
pravoslavného faráře F. Vicenika“, „Budoucnost Evropy“, „Krise čs.
armády ve Francii“ 

825 38-25-2, 38-25-3 1940–1945 225
V. Clementis
Činnost a postoje v emigraci (fotokopie analýzy), poznámky a dokumenty
o činnosti, depeše z Moskvy z května 1945 

826 38-A-10 1943 236
P. Drtina
Projev „Vzpomínka na A. Pešla“, projevy v BBC 

827 38-26-3 (38-27-4) 1938–1940 225
F. Dvorník
Rozhovor F. Dvorníka s J.J. Champetierem de Ribes 10.4. 1938, situace
v Rakousku a ve Francii, korespondence s E. Benešem, dopis T. Filipowicze
a F. Dvorníka E. Benešovi 

828 38-45 1939–1940 231
B. Ečer
Činnost B. Ečera – korespondence (fotokopie) 

829 38-A-280 1942 237
W. Ehrlich
Šetření činnosti ve Francii a Velké Británii 

830 V 181-SA5/1 1940–1943 191
L. Feierabend
Záznamy rozhovorů a korespondence s E. Benešem, rozhovor 
o M. Hodžovi, uzavření čs.-britské finanční dohody, připomínky k ustavení
poradního orgánu Národního výboru československého – Národní rady,
jmenování členů Státní rady, dopis L. Feierabenda S. Wellesovi o situaci
v protektorátu (1940)

831 38-A-195 1942 237
L. Feierabend
Poznámky přednesené na 2. schůzi finančního a rozpočtového výboru
Státní rady 16. listopadu 

– 88 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 88

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

832 38-2-4/13 1947 218
J. Friedmann
Dopis E. Benešovi v souvislosti s vydáním „Pamětí“ 

833 38-A-112 1941, 1944 237
J. Friedmann
Projev ve Státní radě 1.5.1941, projev 4.1.1944 

834 V181-SA5/3 1940 191
Z. Fierlinger
Stať Z. Fierlingera „Tragické nedorozumění“ o postoji SSSR v letech 1938-
1939 publikované v New-Yorských listech 

835 V124/1 1942–1943 141
T. Gašpar
Záznamy rozhlasové relace německé agentury DNB a relace slovenského
rozhlasu o činnosti, reakce na projev E. Beneše k 15.3.1942 

836 38-27-3c 1938–1945 226
E. Hácha
Korespondence s A. Hitlerem, korespondence s E. Benešem, zpráva 
J. Charouse „15.3. 1939 ve světle rozhovorů býv. ministra zahraničních věcí
dr. F. Chvalkovského“, jednání v Berlíně 14. a 15.3. 1939, činnost E. Háchy 

837 38-A-130 1940 237
Msgre. F. Hála
Korespondence s Msgre. E. Szyndlerem 

838 38-4/1 1937–1938 (1940) 220
lord E.F. Halifax
Lord E.F. Halifax a britsko-francouzská jednání (1937), V. Mastný o sdělení
N. Hendersona týkajícího se postoje lorda E.F. Halifaxe a Velké Británie
k československo-německému konfliktu (21.5.1938), britsko-japonské
vztahy 

839 [38-8/2] 1940, 1942 221
M. Hanák
Informace o situaci v Istanbulu 

840 V 180/9 1940, 1942 190
J. Hellen a Horvát
Informace o osobách 

841 V 124/2 1941–1942 141
R. Hess
Záznamy a zprávy o příletu R. Hesse do Velké Británie 

842 38-2-2/5 1940, 1944 217
F. Hodža
Činnost v Jugoslávii, protest proti jmenování do Státní rady 

843 V 112/4 1939–1942 133
M. Hodža
Rozhovory E. Beneše s M. Hodžou, česko-slovenská jednání v Paříži
(1940), ustavení Česko-Slovenské národní rady, činnost M. Hodži ve
Francii, Velké Británii a USA, články v New-Yorkském denníku 

– 89 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 89

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

844 38-2-1/1 1940 (1941) 217
M. Hodža
Informace o činnosti M. Hodži, zápis o schůzi Centre Danubien 8.4.1940,
program činnosti a složení Centre Danubien 

845 38-2-1/2 (1938) 1941 217
M. Hodža
Prohlášení M. Hodži a dokumenty o jednání s L.V. de Lacroixem 20.9.1938 

846 38-2-1/3 1924–1937 217
M. Hodža
Záznamy, zprávy z tisku a korespondence o činnosti M. Hodži, dopis 
K. Krofty o jednání M. Hodži s Maďarskem (1937), projev M. Hodži
v rozpočtovém výboru poslanecké sněmovny (1937), A. Barth o jednání
s M. Hodžou v listopadu 1918, trestní řízení N. Ljukové-Denilovské (1927)

847 38-2-1/4 1929 217
M. Hodža
Stížnosti E. Beneše na zasahování M. Hodži do kompetencí ministerstva
zahraničních věcí, jednání agrární strany s bulharskými zemědělci 

848 38-2-1/5 (219/1-J) 1938 217
M. Hodža
Projev M. Hodži v Národním shromáždění 4. března (brožura) 

849 38-2-2/1 1940 217
M. Hodža
Rozhovory E. Beneše, J. Slávika a J. Bečka s M. Hodžou (záznamy) 

850 38-2-2/2 1940 217
M. Hodža
Postoj M. Hodži k návrhu na ustavení Slovenské národní rady, založení
Slovenské národní rady, dotaz V.L. Hurbana na postavení Š. Osuského 
a na postoj SSSR 

851 38-2-2/3 1944 217
M. Hodža
„Zemědělský archiv – Zprávy ministerstva zemědělství v Londýně“ (č. 5)-
o úmrtí M. Hodži 

852 38-2-2/9 1942 217
M. Hodža
Brožura „Persona non grata?“ 

853 38-2-5/9 1942 218
M. Hodža
Brožura „Persona non grata?“ 

854 38-2-2/10 [1940] 217
M. Hodža
Programová stať „Slovenský boj, slovenský cieľ“ (fotokopie rukopisu) 

855 38-2-2/12 1940 217
M. Hodža
Zpráva E. Beneše o činnosti M. Hodži v Londýně, dopis M. Hodži o cílech
své politiky a o své činnosti 

– 90 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 90

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

856 38-2-2/13 1946 217
M. Hodža
Postoje a politické plány před r. 1939 

857 38-2-2/14 1940 217
M. Hodža
Rozklad o činnosti M. Hodži a jeho spolupracovníků v čs. odboji do r. 1940 

858 38-2-2/15 1940 217
M. Hodža
Styky s Poláky, postoj Francie k M. Hodžovi (fotokopie) 

859 38-2-3 1939–1940, 1944 217
M. Hodža
Činnost ve Francii a Velké Británii, ustavení Slovenské národní rady
a Česko-Slovenské národní rady v Paříži, opozice ve Francii, Velké Británii
a v USA a M. Hodža, rozhovory E. Beneše, F. Smetánky a J. Bečka 
s M. Hodžou, rozhovor H. Ripky s prof. Moyssetem, J. Lichner 
o M. Hodžovi a o situaci na Slovensku, Prager Presse o M. Hodžovi, 
M. Hodža o středoevropské federaci, M. Hodža a Poláci, Hodžovi
stoupenci v Itálii, úmrtí M. Hodži – nekrology

860 38-2-4/4 1944 218
M. Hodža
Telegrafické zprávy ministerstva zahraničních věcí – odjezd M. Hodži do
USA, postoj Hodžových stoupenců a časopisu „Slovenský hlásnik“ 
k E. Benešovi a čs. vládě 

861 38-2-4/9 1940 218
M. Hodža
Záznam E. Beneše o rozhovoru 14. května

862 38-2-4/10 1939 218
M. Hodža
Záznam E. Beneše o jednání s M. Hodžou v červenci 

863 38-2-5/2 1940 218
M. Hodža
Rozhovor E. Beneše s M. Hodžou 14. května – anglické resumé a výtah,
dopis E. Beneše M. Hodžovi z 9. května 

864 38-2-5/6 1939 218
M. Hodža
Zprávy o rozhovorech E. Beneše s M. Hodžou v říjnu 

865 38-2-5/7 1939–1940 218
M. Hodža
Činnost ve Francii, stížnost na utiskování Slováků v čs. armádě – odpověď
gen. S. Ingra, oznámení o ustavení Slovenské národní rady, zápis ustavující
schůze, prohlášení Slovenské národní rady 

866 38-2-5/8 1940, 1942 218
M. Hodža
Periodický tisk o M. Hodžovi, výstřižky, zprávy 

– 91 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 91

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

867 38-2-5/10 1940 218
M. Hodža
Zpráva o projevu z 5. září 

868 38-2-6/1 1929–1931 218
M. Hodža
Stížnost E. Beneše na zasahování M. Hodži do kompetencí ministerstva
zahraničních věcí, zprávy o činnosti M. Hodži v ČSR 

869 38-2-6/2 1940–1942 218
M. Hodža
Zpráva o činnosti M. Hodži v USA (1942), stenogram E. Beneše
o rozhovoru s M. Hodžou 7.5.1940, činnost Česko-Slovenské národní rady,
postoj M. Hodži k utvoření Státní rady, podpora I. Hodžové 

870 38-2-8/1 1939–1941 218
M. Hodža
Záznamy o rozhovorech E. Beneše s M. Hodžou 

871 38-2-9/2 1939–1940 218
M. Hodža
Stanovisko Š. Osuského k dopisu M. Hodži z 6.3.1940, výměna dopisů
mezi M. Hodžou a E. Benešem v dubnu 1940, styky M. Hodži s Národním
výborem československým v Paříži, zprávy o činnosti, činnost Česko-
Slovenské národní rady 

872 38-2-9/3 1929–1937 218
M. Hodža
Činnost v ČSR, tvoření slovenského bloku politických stran, dovoz
maďarského obilí, rozhovor M. Hodži s dr. Boučkem, jednání M. Hodži
v Paříži (1936), jednání M. Hodži se zástupci stran Podkarpatské Rusi
o autonomii (1937) 

873 38-2-10/1 1941–1942 219
M. Hodža
Americký a krajanský tisk o M. Hodžovi, zprávy ministerstva zahraničních
věcí, záznamy aj. 

874 38-2-10/2 1941–1942 219
M. Hodža
Publicistická činnost a články o názorech M. Hodži v britském, americkém
a krajanském tisku 

875 38-2-10/3 1939–1940 219
M. Hodža
Zápisy P. Maxy, J. Masaryka, J. Bečky, J. Nečase, F. Smetánky a J. Michalce
o rozhovorech s M. Hodžou 

876 38-2-10/4 1941, 1943 219
M. Hodža
Zprávy o rozhovorech M. Hodži s T. Eckhardtem a Ruskovičem 

877 38-2-10/5 1939–1940 219
M. Hodža
Korespondence – dopis J. Knopfelmachera M. Hodžovi, dopisy M. Hodži J.
Šrámkovi a V. Plátkovi, dopis M. Hodži Národnímu výboru
československému 

– 92 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 92

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

878 38-2-11 1940 219
M. Hodža
Dopis H. Ripky E. Benešovi ve věci odpovědi M. Hodžovi 

879 38-2-12 1940–1943 219
M. Hodža
Zprávy, depeše, záznamy o činnosti M. Hodži, F. Hodži, M. Harmince, 
L. Szathmáryho a dalších, záznam o rozhovoru s K. Eisnerem, zpráva
o akci M. Hodži mezi Poláky, zpráva o činnosti pravoslavného faráře 
F. Vicenika, korespondence s M. Hodžou

880 38-2-13 1940 219
M. Hodža
Poznámky k činnosti M. Hodži a jeho spolupracovníků v čs. odboji 

881 38-27-3b 1939 226
M. Hodža
Jednání s E. Benešem 

882 EB L 96 1939–1946 334
M. Hodža
Kancelářské seznamy spisů a poznámky o předání dokumentů týkajících
se M. Hodži 

883 EB L 96 1939–1944 334
M. Hodža
Korespondence E. Beneše s M. Hodžou, poznámky E. Beneše k dopisu 
M. Hodži V.L. Hurbanovi 

884 EB L 96 1939–1941 334
M. Hodža
Záznamy rozhovorů E. Beneše s M. Hodžou 

885 EB L 96 1940–1942 334
M. Hodža
Zprávy a zápisy o činnosti M. Hodži 

886 EB L 96 1941–1943 334
M. Hodža
Zprávy o činnosti M. Hodži v USA

887 EB L 96 1940–1941 334
M. Hodža
Zprávy, záznamy a dokumenty o stycích M. Hodži s Poláky, Maďary
a Rumuny 

888 EB L 96 1939–1943 334
M. Hodža
Zprávy, záznamy a dokumenty o činnosti M. Hodži 

889 EB L 96 1940–1943 334
M. Hodža
Dokumenty o činnosti M. Hodži – různé 

– 93 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 93

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

890 V 124/3 1939–1941 141
M.E. von Hohenlohe-Langenburg
Fotokopie dokumentů, zprávy 

891 V 124/4 1942–1943 141
A. Hrubý
Rozhlasový projev po atentátu na R. Heydricha z 14.6.1942, projev
z 13.10.1943 

892 V 124/5 1939 141
F. Chvalkovský
Záznam o rozhovoru s A. Hobzou o jednání s A. Hitlerem 

893 38-15 1940, 1945 222
gen. S. Ingr
Dopis E. Benešovi (1940), depeše J. Smutného pro gen. S. Ingra 
a gen. F. Moravce o jednání v Moskvě (1945) 

894 38-3 1940–1944 220
W. Jaksch
Zpráva Národního výboru československého o postoji W. Jaksche
k vojenským a politickým otázkám čs. odboje (1940), zprávy o činnosti 

895 EB L 97 1940–1944 335
W. Jaksch
Korespondence E. Beneše s W. Jakschem 

896 EB L 97 1939–1941 335
W. Jaksch
Korespondence E. Beneše s představiteli čs. sudetoněmecké emigrace aj. 

897 EB L 97 1939–1942 335
W. Jaksch
Záznamy o rozhovorech E. Beneše s W. Jakschem
(ve složce zachovány jen dva záznamy, dalších 6 záznamů chybí) 

898 EB L 97 1940–1941 335
W. Jaksch
Kancelářské seznamy spisů týkajících se W. Jaksche vyňatých E. Benešem 

899 V 124/6 1941 141
Jelínek
Záznam o činnosti v BBC 

900 38-A-51 1940, 1942 236
K. Jíše
Stanovisko čs. lidu k zahraniční akci (1940), stížnost proti odvolání
z Istanbulu a protest proti zastavení bulletinu „Československé zprávy“ 

901 38-A-58 1939–1940 236
F. Kahánek
Činnost v Polsku, zprávy J. Hejreta a J. Lípy, korespondence s H. Píkou,
činnost gen. L. Prchaly 

– 94 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 94

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

902 38-A-104 1940 237
F. Kahánek
Činnost v Polsku v r. 1939 

903 38-A-42 1940–1941 236
L. Kalvoda
Informace o situaci v Jugoslávii, činnost gen. L. Prchaly a jiných,
korespondence s J. Lípou a P. Drtinou 

904 V 124/7 1943 141
F. Karmasin
Relace slovenského rozhlasu 

905 38-68-14 1944–1945 235
V. Klecanda
Korespondence 

906 38-A-134 1940–1945 237
V. Klecanda
Korespondence V. Klecandy v osobních záležitostech D. Taylorové, 
E. Augsteinové, E. Körblové, J. Chapmanové, M. Schwarzové (podpory,
zaměstnání ap.) 

907 V 155/9 1944 165
I. Klouda a dr. Strnad
Výměna čs. občanů vězněných v Německu za dva německé vězně ve Velké
Británii 

908 V 158/3 1939 167
F. Koburský
Analýza soudního sporu o dědictví po princi Filipu Koburském (případ
vévodkyně Marie Doroty von Schleswig-Holstein) 

909 38-68-9 bez data 235
J. Körbel
Přednáška J. Körbela „Novinář a rozhlas“ 

910 38-68-10 1941 235
P. Körbel
Životopis, zápis do seznamu obhájců 

911 38-68-11 1941–1944 235
P. Körbel
Osobní korespondence a korespondence zednářské lóže J.A. Komenský ve
vyhnanství 

912 38-68-15 1942 235
P. Körbel
Zařazení tajemníků Státní rady P. Körbela a K. Weinera 

913 38-27-18/2 1941 229
Kováč
Zařazení do justiční služby v čs. armádě, intervence J. Lichnera
a stanovisko Vojenské kanceláře prezidenta republiky 

– 95 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 95

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

914 V 124/8 1942 141
J. Krejčí
Projevy a rozhlasové projevy k občanům 

915 V 124/9 1939 141
K. Krofta
„Hříchy naší dřívější politiky zahraniční“, odpovědi na poslanecké dotazy 

916 V 124/10 1939, 1946 141
Laštovka
Několik záznamů o událostech na Slovensku od 4.3. do 15.3.1939 podle
názoru české inteligence v Bratislavě, záznam o archivu E. Háchy 

917 EB L 95 1940–1943 333
J. Lichner
Záznamy rozhovorů E. Beneše s J. Lichnerem 

918 EB L 95 1940–1944 333
J. Lichner
Korespondence E. Beneše s J. Lichnerem 

919 EB L 95 1940–1942 333
J. Lichner
Projevy J. Lichnera – projevy v rozhlase, referát ve Státní radě o zájezdu do USA

920 38-A-19 1940, 1942 236
J. Lichner
Informace o J. Lichnerovi, gen. L. Prchalovi, Š. Osuském, P. Prídavkovi,
Krahulcovi, J. Pauliny-Tothovi 

921 38-2-5/4 1940 218
J. Lípa
Zprávy vyslance J. Lípy z Bělehradu, činnost M. Hodži a Slovenské
národní rady, zprávy ze Slovenska 

922 V 180/4 (1936)–1945 190
H.B.M. Loewenstein
Čs. státní občanství H.B.M. Loewensteina 

923 38-27-11/2 1940–1942 228
K. Lochner
Politická a publicistická činnost, korespondence, dopis W. Jaksche, brožura
K. Lochnera „Naše akce“, brožura F. Schwarze „Dr. Beneš o vojně před
válkou i za ní“ 

924 38-68-21 1927–1942 235
K. Lónyay
Korespondence aj., organizace demokratických Maďarů 

925 V 124/12 1940–1944 141
A. Mach
(F. Ďurčanský, V. Tuka, F. Karmasin, gen. F. Čatloš, K. Murgaš)
Přehledy světového tisku, Politický přehled ministerstva zahraničních věcí,
záznamy rozhlasových relací, Prague-London Letter, situace na Slovensku,
informace o činnosti F. Ďurčanského, V. Tuky, F. Karmasina, gen. F. Čatloše
a K. Murgaše

– 96 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 96

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

926 V 125/1 1939–1944 142
J. Malík
Korespondence s E. Benešem, L. Feierabendem, Msgre. P. Macháčkem, 
J. Smutným, F. Alešem, spory s vedením československé akce, hospodářské
věci, finanční věci ap. 

927 V 125/2 1939–1944 142
J. Malík
Činnost politická, hospodářská, finanční aj., porada u Š. Osuského
9.11.1939, rozhovory s dr. Beyenem a J. Brumlíkem, věci čs. zlata,
publicistická činnost; účast a činnost ve Sdružení pronásledovaných
nynější čs. vládou v Londýně, Věstník Sdružení bývalých bojovníků čs.
zahraničních vojsk v Anglii

928 V 125/3 1939–1941 142
J. Malík
Zprávy a studie hospodářské a politické 

929 V 125/4 1942–1943 142
J. Malík
Bulletin „Nezávislé hlasy“ č. 1-7, vydávaný J. Malíkem 

930 38-2-4/2 1941–1942 218
J. Malík
Činnost, spor J. Malíka s E. Outratou 

931 38-27-9 1942 228
J. Malík
J. Malík a Čs. hospodářský a politický klub v Londýně, činnost Klubu,
korespondence J. Malíka s P. Prídavkom, tisk o činnosti Klubu, články 
J. Malíka v New-Yorkském denníku 

932 38-2-8/2 [1939]–1940 218
I. Marek
Jednání a rozhovor E. Beneše s I. Markem o založení a činnosti Českého
akčního výboru v Londýně a o kontaktech s M. Hodžou, usnesení Českého
akčního výboru 

933 V 125/5 1941–1942 142
J. Masaryk
Zprávy z USA 1941-1942 (kopie), záznam o britském návrhu na poválečné
uspořádání, projev o postoji USA, poznámky o situaci v protektorátě,
o postavení E. Beneše, o rozhlasovém vysílání z Londýna
(originály dopisů z USA převedeny do korespondence E. Beneše)

934 V 125/6 1935 142
T.G. Masaryk
Abdikační projev 

935 V 125/8 1943 142
K. Mederly
Zpráva slovenského rozhlasu o projevu 

936 V 125/9 1941 142
G. Medrický
Zprávy slovenského rozhlasu – projevy aj. 

– 97 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 97

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

937 V 125/10 1941 142
K. Mikloš
Zprávy maďarského rozhlasu o činnosti 

938 V 125/11 1941–1944 142
E. Moravec
Zprávy protektorátního a německého rozhlasu a tisku, projevy 

939 38-A-298 1941 237
plk. F. Moravec
Financování zpravodajské služby 

940 V 125/7 1941 142
K. Murgaš
Zprávy slovenského rozhlasu o činnosti 

941 38-2-9/1 1940 218
V. Myslivec
Rozhovory, jednání a korespondence s J. Smutným ve věci činnosti
Českého akčního výboru v Londýně a spolupráce s M. Hodžou 

942 38-7 1945 221
A. Naujocks
Protokol o výslechu A. Naujockse z 5. března 

943 38-A-416 1944 237
F. Němec
Dopis A. Tichého 

944 V 126/1 1943 143
V. Nový
Článek o životě národa 

945 V 112/3 1940 133
Š. Osuský
Korespondence s E. Benešem o činnosti M. Hodži, připomínky k poradní
zprávě o organizačním a právním stavu vojenské správy 

946 V 126/2 1940–1944 143
Š. Osuský
Seznam dokumentů týkajících se Š. Osuského (1939-1944), zprávy,
dokumenty a korespondence, záznam J. Smutného o jednání Š. Osuského
s gen. J. Syrovým ve věci vyšetření Mnichova 

947 V 140/10 1939 157
Š. Osuský
Korespondence s americkými krajany, dopisy Čs. národní rady v Americe
a Slovenského národného sdruženia v USA Š. Osuskému 

948 V 170/6 1939–1942 174
Š. Osuský
Seznam dokumentů z let 1939-1942 

949 V 185/8 1938–1942 (1946) 195
Š. Osuský
Dokumenty z procesu E. Beneš – Š. Osuský 

– 98 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 98

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

950 38-4/2 1940 220
Š. Osuský
Poznámky E. Beneše k dopisu Š. Osuského z 3. října ve věci uznání
prozatímní čs. vlády, dopis Š. Osuského E. Benešovi z 9. listopadu 

951 38-27-7 1939–1944 227
Š. Osuský
Činnost v opozici, zprávy, dokumenty, korespondence, publikační činnost 

952 38-27-8 1941–1942 228
Š. Osuský
Projednávání činnosti Š. Osuského v období 1939-1940 na zasedáních Státní
rady 

953 38-27-12 1939–1942 228
Š. Osuský
Činnost ve Francii – jednání a styky s čs. emigrací, korespondence 
s E. Benešem a Národním výborem československým, spor se členy
prozatímní čs. vlády a se členy Státní rady, dokumenty Státní rady,
korespondence E. Beneše se Š. Osuským a jinými ve věci Š. Osuského,
korespondence Š. Osuského s J. Šrámkem aj.

954 38-27-13 1939 228
Š. Osuský
Činnost ve Francii – rozhovory plk. F. Moravce, H. Ripky, gen. S. Ingra, 
R. Bechyně, E. Outraty, J. Slávika, G. Kleinberga aj. se Š. Osuským, protest
čs. kolonie v Paříži proti článku Š. Osuského „Aby bolo konecne jasno“,
spor čs. kolonie se Š. Osuským, korespondence se Š. Osuským, poznámky
Š. Osuského ke koncepci zahraničního odboje, korespondence a jednání 
E. Beneše se Š. Osuským, cesta E. Beneše do Paříže, porada svolaná 
Š. Osuským 6. listopadu

955 38-27-15 1940–1942 229
Š. Osuský
Činnost ve Velké Británii – jmenování členem Státní rady, připomínky ke
zprávě o organizačním a právním stavu vojenské správy, spor se Státní
radou, spor s B. Palkovským, projev v Plymouthu 2.2.1942, odjezd do USA,
korespondence s E. Benešem, korespondence E. Beneše o Š. Osuském,
korespondence s vládou, rozhovory aj.

956 38-27-16/1 1942–1944 229
Š. Osuský
Politická a veřejná činnost – rezignace na členství ve Státní radě
(korespondence s E. Benešem a se Státní radou), VIII. a XI. plenární
zasedání Státní rady o Š. Osuském, zproštění úřadu státního ministra,
informace o činnosti, vydání publikace Š. Osuského „Pravda vítězí“
v Jeruzalémě, projevy a přednášky ve Velké Británii, seznamy dokumentů
o Š. Osuském

957 38-27-16/2 1939–1940 229
Š. Osuský
Činnost ve Francii – styk se slovenskou opozicí v USA, jednání
s francouzskou vládou o úvěr, kompetence náčelníků správ Národního
výboru československého aj. 

– 99 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 99

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

958 38-27-14 1939–1940 229
Š. Osuský
Činnost ve Francii – poznámky k mezinárodní situaci (sovětsko-finská
válka), Osuského návrh řádu pro jmenování a činnost místních zástupců
Národního výboru československého a připomínky E. Beneše,
korespondence Š. Osuského s E. Benešem, J. Smutným, E. Outratou,
s New-Yorskými listy, výklad Š. Osuského o středoevropské federaci, spor
s V.L. Hurbanem, zřízení účetní a kontrolní kanceláře, činnost Národního
výboru československého, evakuace čs. občanů z Francie, věci státního
občanství, jednání o francouzský úvěr, dopis Národního výboru
československého Š. Osuskému ve věci jednání s Francií a poměru
k výboru

959 38-A-69 1941–1942 236
Š. Osuský
Stanoviska k dopisu Š. Osuského ze 14.8.1941, záznamy plk. F. Moravce
o finančních prostředcích čs. zpravodajské služby ve Francii 

960 V 181-SA5/2 1940–1944 191
E. Outrata
Záznamy, návrhy a korespondence – průmyslová akce v zahraničí,
organizace průmyslového podnikání zahraničního odboje, úprava poměrů
státních zaměstnanců, československo-britská finanční dohoda (1940),
hospodářská jednání s britskými činiteli, jednání o firmě Caswick Ltd.,
pojednání „Ochrana čs. majetku za války“, dopis E. Beneše k odchodu 
E. Outraty z ministerstva, pojednání o měnových a finančních věcech

961 38-A-131 1941–1942, 1945 237
E. Outrata
Vystoupení v 16. schůzi hospodářského a sociálního výboru Státní rady
8.7.1942, vládní prohlášení o společnosti Caswick Ltd., vystoupení v BBC 

962 V 126/3 1940–1944 143
B. Palkovský
Korespondence s E. Benešem a J. Smutným, zprávy o situaci a o veřejném
mínění, dokumenty 

963 38-35-1, 38-35-2 1940–1945 230
B. Palkovský
Korespondence s E. Benešem, W. Jakschem, J. Smutným, B. Laušmanem, 
P. Drtinou aj., vnitropolitická situace, informace o rozhovorech,
zahraničněpolitická situace, situace v protektorátě a v odtržených územích,
stať „Sedm let války s fašismem“, memorandum k poměrům v čs.
odbojovém hnutí, přednáška F. Langra

964 V 180/6 1941 190
B. Palkovský
Divadelní hra „Svítání“ 

965 38-A-137 1944 237
V. Patzak
Korespondence o memorandu ze 13. ledna ve věci Komise pro národní
a střední školství 

– 100 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 100

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

966 V 126/4 1941–1944 143
H. Píka
Zprávy (depeše) o politické, mezinárodní a vojenské situaci a instrukce
k činnosti zaslané E. Benešem, gen. S. Ingrem a F. Moravcem 

967 38-A-22 1940 236
Polívka
Zpráva z domova – úmrtí A. Nedvěda v Buchenwaldu, situace v Klatovech 

968 V 126/5 1941 143
biskup Popoff
Zpráva maďarského rozhlasu 

969 38-A-150 1940–1941 237
Alois Pražák
Výpověď proti velení čs. armády ve Francii, výpověď pro vojenský soud 

970 V 154/1 1943 164
gen. L. Prchala
Soudní spor L. Prchala – B. Beneš
Zápisy soudních jednání 

971 V 154/2 1939–1942 164
gen. L. Prchala
Soudní spor L. Prchala – Bohuš Beneš
Dokumenty k soudnímu jednání, výpisy z deníku gen. L. Prchaly,
dokumenty z činnosti v Polsku, ve Francii a Velké Británii v letech 
1939-1940, soudní prohlášení, tiskové zprávy 

972 38-10/1 1939–1942 221
gen. L. Prchala
Zprávy, záznamy a dokumenty o činnosti gen. L. Prchaly a čs. opozice 

973 38-A-41 1940–1943 236
gen. L. Prchala
Zpráva F. Schwarze o čs. akci v Polsku, zpráva gen. S. Ingra o gen. 
L. Prchalovi, zpráva B. Palkovského o čs. účasti v polsko-německé válce,
článek F. Schwarze o gen. L. Prchalovi, činnost gen. L. Prchaly v letech
1940-1941, fotografie, proces gen. L. Prchaly s B. Benešem

974 V 126/6 1944 143
P. Prídavok
Úřední záznam o kontaktech s K. Sidorem, referát J. Slávika E. Benešovi
o České národní jednotě a Slovenské národní radě v Londýně, dokumenty
z činnosti Slovenské národní rady 

975 38-2-7/1 1939–1944 218
P. Prídavok
Činnost ve Francii a Velké Británii – korespondence s J. Ciekerem, 
J. Malíkem, s redakcí časopisu „Náš svět“, ustavení Česko-Slovenské
národní rady v Paříži, dopis veliteli internačního tábora v Lingfieldu
o česko-slovenské otázce, publicistická činnost – článek „Slováci a volba 
E. Beneše za prezidenta Česko-Slovenska“, články v Catholic Herald

– 101 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 101

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

976 38-A-61 1940–1944 236
P. Prídavok
Činnost P. Prídavka a dalších příslušníků opozice (F. Kahánek, Š. Osuský
aj.) 

977 38-A-5 1940, 1945 236
H. Ripka
Zasílání vzkazů do vlasti, článek „Komunisté na staré cestě“, rozhovor
s prof. Moyssetem 

978 38-A-20 1944 236
B. Szalatnay-Stacho
Trestní oznámení na gen. S. Ingra, škpt. K. Finka, pplk. J. Bartíka, 
mjr. V.J. Pana a des. M. Kunu 

979 V 126/7 1940 143
F. Schwarz
Studie „Česko-slovenská akce v Polsku“ (koncept, fotokopie rukopisů atd.) 

980 38-27-10/1 1939–1944 228
F. Schwarz
Publicistická a politická činnost – rozklad o čs. akci v Polsku a o stavu 
čs. věcí za hranicemi, článek o gen. L. Prchalovi, korespondence 
s K. Perglerem, dopis E. Beneše F. Schwarzovi ze 16.8.1939, dopisy 
F. Schwarze velvyslancům USA a SSSR z 23.2.1944

981 38-A-125b [1940] 237
F. Schwarz
Článek o gen. L. Prchalovi 

982 V 126/8 1944 143
E. Schwelb
Korespondence s E. Benešem a E. Táborským 

983 V 126/9 1937, 1945 143
K. Sidor
Činnost, záznam o rozhovoru (1945) 

984 38-2-6/3 [1942] 218
K. Sidor
Charakteristika a činnost 

985 38-2-7/2 1940 218
K. Sidor
Osobní informace, dopis dr. Rudinského K. Sidorovi 

986 38-27-4/2 1939 227
K. Sidor
Činnost, práce K. Sidora „Moje poznámky k historickým dňom“ 

987 38-A-125a 1939–1940 237
K. Sidor
Práce K. Sidora „Moje poznámky k historickým dňom“, situace na
Slovensku 

– 102 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 102

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

988 V 126/10 1940, 1943 143
J. Sivák
(A. Mach, J. Tiso, J. Kirschbaum, gen. F. Čatloš, F. Karmasin)
Přehledy světového tisku, zprávy slovenského rozhlasu 

989 V 126/11 1944 143
V. Slavík
Rozklad „Zklamala naše diplomacie v létech 1938-1939?“, politická situace
v Belgii v březnu 1939, výměna dopisů s ministerstvem zahraničí Belgie 

990 38-2-4/6 1943–1944 218
R. Smith
Finanční příspěvky z dispozičního účtu E. Beneše 

991 38-24 1939, 1941, 1944 225
J. Smutný
Dopis V. Slavíka o situaci v Bruselu v r. 1939, zprávy F. Haye, depeše 

992 V 126/12 1941, 1944 143
M. Sokol
Záznamy relací slovenského rozhlasu – přednáška „Boj za autonomii
Slovenska“ (1941), projevy v Prievidzi a v Žilině 

993 V 126/13 1941–1942 143
O. Strasser
Opis publikace „Hitlers Sturz durch die Frei-Deutschland-Bewegung“ 

994 38-A-93 1940, 1942 236
O. Strasser
Výstřižky z tisku 

995 38-27-3k 1929–1932 226
J. Stříbrný
Činnost – zprávy a dokumenty 

996 V 185/10 1938–1940, 1942 195
L. Szathmáry
Dotazník o činnosti v Polsku a ve Francii 

997 V 126/15 1939–1944 143
J. Šusta
Korespondence s Českým svazem pro spolupráci s Němci, výborem
Národního souručenství, Národní radou českou, ministrem lidové osvěty
E. Moravcem, Českou ligou proti bolševismu, stať „Velký památník
národní minulosti“, výstřižky z tisku o J. Šustovi

998 V 126/14 1943 143
A. Švehla
Záznamy o úmrtí podle protektorátního tisku 

999 V 127/1 1944 144
S. Taub
Dopisy E. Benešovi – Analýza politické a národnostní situace
v předmnichovské republice a otázky sudetských Němců, postoj k řešení
německé otázky, odsouzení politiky W. Jaksche 

– 103 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 103

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1000 V 127/2 1939 144
G.L. Tier
Názory J. Rypky, J. Píši a J. Smrčka na G.L. Tiera 

1001 V 127/3 1940–1944 144
J. Tiso
(V. Tuka, A. Mach)
Záznamy o činnosti, záznamy relací slovenského rozhlasu, projevy,
armádní rozkaz ap., bulletiny Přehled amerického tisku (č. 43/1940),
Politický přehled MZV (č. 18/1940, 360/1942, 362/1942), Rozhlasový
záznam MZV (č. 1, 8, 20, 21, 138, 143, 169, 199, 229, 259, 313/1942)
a Gardista (č. 292/43) o činnosti J. Tisa

1002 V 150/10 1939 162
J. Tiso
Anonymní dopisy zasílané J. Tisovi do Bratislavy 

1003 V 127/4 1939–1943 127
V. Tuka
Záznamy o činnosti, záznamy relací německého, protektorátního
a slovenského rozhlasu, bulletin Přehled amerického tisku (č. 43 a 59/1940)
a bulletin Prague-London (č. 21 a 30/1939) aj. o činnosti V. Tuky 

1004 38-A-153 1940–1941 237
por. V. Vaněček
Stížnost na pplk. K. Tomana, konflikt s britským personálem 
u 311. bombardovací peruti, dopis o výslechu u škpt. V. Sachra 

1005 38-68-12 1942 235
J. Vinaty
Dopis před popravou 

1006 38-55 1931, 1945 233
V. Vochoč
Disciplinární vyšetřování v r. 1931, B. Szalatnay-Stacho V. Klecandovi
o činnosti V. Vochoče a o sobě v r. 1941

1007 V 155/10 1944 165
A. Willner
Skladby věnované E. Benešovi 

1008 V 42 1939–1945 76
Informace o osobách a dokumenty k jejich činnosti
1 – H. Balint (rozhlasové monitory 1941)
2 – Bardossy (rozhlasové monitory 1941)
3 – R. Bechyně (dopis E. Beneše k šedesátinám 1941)
4 – L. Blum (fotokopie procesního spisu 1942)
5 – hr. Csaky (rozhlasové monitory 1940)
6 – gen. F. Čatloš (rozhlasové monitory 1941)
7 – K. Čulen (projevy a články 1943-1944)
8 – K. Daluege (korespondence s H. Himmlerem ve věci soudu poatentátu 

na R. Heydricha)
9 – P. Drtina (seznam rozhlasových projevů 1940-1943)
10 – I. Erenburg (rozhlasové monitory 1941- výzva na Slovensko)
11 – gen. A. Eliáš (studie M. Stádníka o něm 1945)
12 – L. Feierabend (dopis E. Benešovi 1942)

– 104 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 104

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

13 – Z. Fierlinger (příspěvek k diskusi o sociální otázce, bez data)
14 – F. Foerster (dopisy E. Benešovi 1939)
15 – K.H. Frank (projev 26. 2. 1943)
16 – S. Ganssmüllerová (Úřad říšského protektora o ní 1942)
17 – K. Gottwald (záznam J. Masaryka o rozhovoru s ním 21.3.1945)
18 – Informace z Česko-Slovenska (postoje R. Berana, V. Mastného,

F. Chvalkovského, založení Národní strany práce – A. Hampl,
J. Nečas 1939)

19 – E. Hácha (projevy 1941-1944, memorandum k A. Hitlerovi 1939)

1009 38-27-3g [1939–1945] 226
Informace o osobách a dokumenty z jejich činnosti
F. Baďura, V. Čermák, J. Fiřt, A. Hoffmeister, J. Malík, Š. Osuský, E. Outrata,
B. Palkovský, O. Popper, J. Slávik, B. Vrbenský, F. Weisl, K. Zeta 

1010 38-27-3f [1939–1945] 226
Informace o osobách
A. Bergstraesser, H. Brüning, B.Fromm-Steuermann, A. Grzesiński, 
P. Hagen (K. Frank), H.F. Prinz zu Loewenstein, E. Ludwig, E.W. Meyer, 
K. Meyer, R. Niebuhr, H. Rauschning, V. Ridder, G. Seger, G. Shuster, 
P. Scheffer, H. Schmidt – F. Ermath, P. Schwarz, E.F. Sodgwick-Hanfsteengl,
W. Sollemann, K. Spieker, F. Stampfer, O. Strasser, P. Tillich, 
G.R. Treviranus, R.C. Waldeck

1011 V 127/5 bez data 144
Záznamy o osobách
F. Čatloš, F. Ďurčanský, G. Fritz, A. Mach, G. Medrický, M. Pružínský, 
J. Sivák 

1012 V 181-SA5/4 1940–1944 191
Záznamy o osobách aj.
Informace o R. Coudenhove-Kalergim, zpráva vyslanci Č. Iblovi
o prohlášení věrnosti bývalých čs. politiků prezidentu E. Háchovi aj. 

1013 V 118/5 [1939–1945] 136
Záznamy o osobách
Různé osoby ze Slovenska A-Ž

Vojenské věci

1014 EB L 36 1940 274
Vojenské věci I – Duchovní služba
Obsazení duchovní služby u čs. jednotek ve Velké Británii 

1015 EB L 36 1940–1943 274
Vojenské věci II – Internování
Internování čs. občanů ve Velké Británii a zařazení do pracovních jednotek
A.M.P.C. 

1016 EB L 36 1940–1944 274
Vojenské věci IV – Organizace
Organizace a kompetence ministerstva národní obrany, organizace čs.
branné moci v zahraničí, branná pohotovost státu, vznik Štábu pro
vybudování branné moci – směrnice, jmenování do funkce náčelníka
generálního štábu, organizace Čs. samostatné brigády ve Velké Británii, 

– 105 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 105

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

ideový návrh na zřízení Studijního ústavu vojenského, působnost velitele
osvobozeného území

1017 EB L 36 1940–1943 274
Vojenské věci V – Poměry v armádě
Hlášení, dopisy, zprávy, stížnosti, rozhovory o poměrech v čs. armádě,
incidenty u jednotek, studie o poměrech v čs. armádě pplk. F. Fišery 

1018 EB L 36 1941–1942 274
Vojenské věci VI – Propagační činnost
Záznam o informaci pro propagační oddělení ministerstva zahraničních
věcí o zájezdu prezidenta E. Beneše a předsedy polské vlády 
gen. W. Sikorského k Čs. samostatné brigádě dne 27.1.1941, memorandum
o vojenské účasti na propagační činnosti

1019 EB L 36 1942–1943 274
Vojenské věci VII – Přípravy na obnovení republiky
Využití čs. zahraniční armády pro akce v ČSR, příprava povstání na území
ČSR, pomoc Velké Británie a SSSR připravovanému povstání, rozbor
předpokládané situace po ukončení války, záznam Vojenské kanceláře
prezidenta republiky o studii Štábu pro vybudování branné moci
„Komunikační spoje strategické s SSSR“

1020 EB L 36 1941–1943 274
Vojenské věci VIII – Právní záležitosti
Právní nedostatky v personálních rozhodnutích vojenské správy –
vyjádření k zprávě Státní rady, abolice důstojníků, stížnosti, žádosti,
prosby o milost 

1021 EB L 36 1941 274
Vojenské věci IX – Různé
Anonymní protistátní dopis, vánoční renumerace – záznam 

1022 EB L 36 1940–1944 274
Vojenské věci X – Spojenci
Velká Británie – návrh dohody o použití a organizování čs. armády, zásady
o čs. leteckých jednotkách v RAF, memorandum ke zřízení britské vojenské
mise u čs. armády, letecká dohoda, letectvo – finanční úmluva, jednání
s gen. C.J.E. Auchinleckem aj.;
Francie – služba čs. důstojníků v armádě Svobodných Francouzů –
korespondence s gen. Ch. de Gaullem;
Jugoslávie – sestavení vlády maršála J. Broz Tita – zpráva, zprávy o situaci
v Jugoslávii;
Kanada – zpráva o zřízení a činnosti čs. vojenská mise v Kanadě;
Norsko – návštěva mjr. Kristinga – norského styčného důstojníka
u prezidenta;
USA – statistický přehled poměru vzájemných námořních sil USA,
Holandska a Japonska

1023 EB L 36 1942 274
Vojenské věci XI – Studentské a školské záležitosti
Úlevy ve studiu, vysokoškoláci – vojáci – postavení v armádě, příprava
Mezinárodního dne studentstva 

– 106 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 106

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1024 EB L 36 1942–1943 274
Vojenské záležitosti XII – Tisk, publikace, studie apod.
Článek E. Beneše „Význam armády a branné pohotovosti národa pro
čs. stát“, stať Vojenské kanceláře prezidenta republiky „Československá
armáda doma v zahraničí“, studie gen. A. Hasala-Nižborského „Údolní
přehrada u Vranova n/ Dyjí“, stať kpt. MUDr. A. Preisse v britském The
British Journal of Radiology
(Pozn.: Ze složky byly vyňaty neznámo kdy a kým články Nové Svobody,
spis o Podkarpatské Rusi, zpráva o vlastnostech důstojníků po 15.3.1939,
Rozbor VKPR o zimní operaci Rudé armády 1942/43)

1025 EB L 36 1942 274
Vojenské věci XIII – Židovské záležitosti
Časopis Orient č. 3 s článkem o náboženských problémech židovských
a vlivu na vojenské odvody 

1026 EB L 36 1940–1942, 1944 274
Vojenské věci XIV – Zápisy o vojenských poradách u prezidenta republiky 

1027 EB L 36 1940–1941 274
Vojenské věci XVI – Vojenská služba
Vojenská služba zaměstnanců čs. prozatímní vlády, povolání k vojenské
službě 

1028 EB L 36 1941 274
Vojenské věci XVII – Vyznamenání
Návrh na vyznamenání por. let. V. Nedvěda britským řádem British Empire 

1029 EB L 37 1941 275
Vojenské věci XVIII – Zprávy 
Zpráva pro XXIV. ministerskou radu o čs. armádě, návštěvy nevojenských
osob u čs. jednotek, souhrnné zprávy Čs. samostatné brigády, situace mezi
krajany v Kanadě, Rakušané v britských pracovních sborech, informace
o H. Rauschningovi

1030 EB L 37 1940 275
Vojenské věci XVIIIa – Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky
bez č. z 23. srpna-20. prosince 

1031 EB L 37 1941 275
Vojenské věci XVIIIa – Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky
bez č. z 3. ledna-24. dubna, od 25. dubna č. 103-195 

1032 EB L 37 1942 275
Vojenské věci XVIIIa – Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky
Zprávy č. 15, 31, 33-44, 46-48, 51-54, 57-60, 62-64, 66-68, 71-74, 76, 79-93, 
95-99, 101-104, 107-108, 110-112, 117, 118, 120-143, 145-150 (od 10. března) 

1033 EB L 38 1943 276
Vojenské věci XVIIIa – Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky
Zprávy č. 1-32, 34-35, 37-47, 49-78, 80-93, 95-103 

1034 EB L 38 1944 276
Vojenské věci XVIIIa – Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky
Zprávy č. 1, 3-5, 8-12, 16-23, 27-32, 34, 36-41, 47, 51, 52, 54-59, 68, 70, 72, 73,
75, 82-85, 90, 93 

– 107 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 107

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1035 EB L 38 1945 276
Vojenské věci XVIIIa – Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky
Zprávy č. 3-4 

1036 EB L 38 1942 276
Vojenské věci XVIIIb – Týdenní přehled zpravodajský
č. 12 

1037 EB L 38 1941–1942 276
Vojenské věci XIX – Zprávy čs. vojenského atašé v Londýně
Záznam o návštěvě španělského vojenského atašé, návrh na
bezprostřednější účast čs. vlády ve válce 

1038 EB L38 1941 276
Vojenské věci XX – zprávy z Lisabonu
Zprávy o postavení čs. občanů v Portugalsku 

1039 EB L 38 1941–1945 276
Vojenské věci – Různé přípisy, korespondence ap.
Zprávy velitelství osvobozeného území k organizaci československé
armády, vyhodnocení činnosti; zpráva o případu pplk. V. Husineckého
o situaci u 1. čs. brigády v SSSR v r. 1944; 
dokumenty hlavního velitelství z února a března 1945 pro poradu
v Moskvě – návrh organizace čs. armády, otázky výstroje a výzbroje,
přesun čs. jednotek ve Velké Británii na osvobozené území, sovětská
pomoc čs. hnutí odporu, platové náležitosti, letecké spojení mezi
osvobozeným územím a Londýnem, přemístění hlavního velitelství;
organizace ministerstva národní obrany od 15.4.1945; přehlídka čs. sboru
za účasti prezidenta v Popradě, oběžník ministerstva národní obrany ve
věci vydání pohlednice k 58. narozeninám E. Beneše, zaměstnávání
superarbitrovaných čs. vojáků, memorandum bývalých čs. vojáků, dopis
Z. Fierlingera ve věci přeformování 1. čs. armádního sboru 
na 1. čs. armádu

1040 EB L 38 1945 276
Vojenské věci – Diplomatická korespondence čs. vlády s vládou SSSR
Nóta ve věci přejmenování 1. čs. armádního sboru na 1. čs. armádu, dopis
předsedy vlády velvyslanci SSSR ve věci vyslání sovětské vojenské mise
do ČSR (18. dubna) 

1041 EB L 38 1940–1944 276
Vojenské věci – Letectvo
Letecká smlouva čs.-francouzská z 1.6.1940, pověření ministerstva národní
obrany vyřizováním agendy civilního letectva, letecké tratě Svobodných
Francouzů na Středním východě, osobní záležitosti 

1042 EB L 38 1945 276
Vojenské věci
Dohoda vlády SSSR a vlády ČSR o vzájemném vyrovnání výdajů na
udržování jednotek Rudé armády a jednotek čs. armády v době trvání
války (31. března) 

1043 EB L 39 1940–1945 277
Čs. vyznamenání – Základní ustanovení o čs. vyznamenáních 
Směrnice, návrhy na změny, informace o čs. vyznamenáních 

– 108 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 108

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1044 EB L 39 1941–1943 277
Čs. vyznamenání – Zmocnění k udělování
Zmocnění k udělování čs. vojenských vyznamenání pro gen. A. Gaka
(O. Mézla), gen. S. Ingra, gen. R. Viesta, H. Píku, J. Kratochvíla, L. Svobodu 

1045 EB L 39 1940–1941 277
Čs. vyznamenání – Řád bílého lva
Zřízení Řádu bílého lva v zahraničí 

1046 EB L 39 1940, 1941, 1944 277
Čs. vyznamenání – Řád bílého lva
Výroba odznaků a diplomů Řádu bílého lva, obrazová příloha –
vyznamenání 

1047 EB L 39 1941–1945 277
Čs. vyznamenání – Řád bílého lva
Návrhy, udělení – B.E. Baker, A.J. Bogomolov, S. Baldwin, F.G. Beaumont-
Nesbitt, W. Caldwell, W.S. Douglas, R.D. Howard, Ch. Portal, 
A.J.D. Biddle, G. Corry, M. Delvoie, manželé Sharpovi a dr. Dexter, W. Mc
Kee Dunn, S.R.K. Glanville, T.L. Leigh-Mallory, Ch.E. Hastings Medhurst,
H.L. Seligman, R. Gordon-Finleyson, A.H. Mc Indoe, Liang Lone, G.R.
Bromet, J. Quijano, Z. Zawadowski; návrhy udělení britským a kanadským
důstojníkům a důstojníkům USA, důstojníkům polským, osobnostem
v Chile, iniciátorům brazilských Lidic, aj.

1048 EB L 39 1941 277
Čs. vyznamenání – Řád bílého lva
Návrhy na udělení čs. letcům 

1049 EB L 40 1943–1945 278
Čs. vyznamenání – Čs. válečný kříž 1939
Vyznamenání čs. jednotek – 1. čs. armádní sbor v SSSR, 310., 312. 
a 313. čs. stíhací peruť, 311. čs. bombardovací peruť, 1. čs. stíhací letecký
pluk Zvolenský, čs. jednotka na Středním východě 

1050 EB L 40 1941–1945 278
Čs. vyznamenání – Čs. válečný kříž 1939
Návrhy a udělení čs. občanům – prezident E. Beneš, J. Golian, A. Liška, 
J. Vedral-Sázavský, L. Svoboda a jiní, čs. letci v zahraničí, čs. letci
zahynuvší na cestě ze SSSR do Velké Británie, příslušníci čs. samostatné
obrněné brigády, příslušníci 1. čs. samostatné brigády v SSSR, oběti
nacistické perzekuce

1051 EB L 40 1944 278
Čs. vyznamenání – Čs. válečný kříž 1939
Udělení městu Coventry 

1052 EB L 40 1940–1945 278
Čs. vyznamenání – Čs. válečný kříž 1939
Návrhy a udělení cizincům – M. Aitken, M.H. Brown, R.H. Campbell,
Čankajšek, E. Eyles, A. Galloway, J. Gellner, K. Krefting, J.A.F. MacLachlan,
A.G. Mallan, G.D.M. Blackwood, K.C. Maslen, E. Kraus, C. Olifiers, 
P. Robinson, A. French, M. Rowton, F. Gowen, W. Sikorski, O. Solbert, 
A. Dawbarn, F.H. Tyson, maršál A.M. Vasilevskij, A.P. Wavell, C.J.E.
Auchinleck, Wood, britští velitelé čs. jednotky na Sředním východě, britští
letci, britští příslušníci RAF, američtí letci USAAF, britští a francouzští 

– 109 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 109

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

námořníci, francouzští letci, příslušníci sovětské armády, příslušníci polské
armády

1053 EB L 40 1944–1945 278
Čs. vyznamenání – Čs. vojenská medaile za zásluhy
Stanovy a změna v udílení, návrhy, udělení cizincům i čs. občanům –
prezident E. Beneš, čs. letci, britští letci, příslušníci francouzské armády,
jednotlivé osobnosti 

1054 EB L 40 1941–1945 278
Čs. vyznamenání – Čs. vojenská medaile za chrabrost
Návrhy, udělení čs. občanům a cizincům – čs. letci, 1. čs. samostatný
prapor v SSSR, 1. čs. samostatná brigáda v SSSR, osobnosti – J. Golian, 
J. Doležal, S. Rejthar aj. 

1055 EB L 40 1945 278
Čs. vyznamenání – Čs. vojenská pamětní medaile
Usnesení vlády o změně při udílení 

1056 EB L 40 1942–1943 278
Čs. vyznamenání – udílení cizincům
Návrhy na udílení vyznamenání cizincům 

1057 EB L 40 1940–1941 278
Čs. vyznamenání – Stříbrná medaile Čs. národní rady v USA
Udílení významným britským osobnostem v Palestině 

1058 EB L 41 1941–1945 279
Vyznamenání britská
Návrhy, souhlas prezidenta, udělení čs. letcům – J.R. Alexander, J. Vela, 
M. Vild, M. Anderle, A. Kubita, J. Schejbal, K. Ruckl, J. Stránský, L. Bobek,
B. Kovařík, V. Korda, J. Breicetl, A. Šedivý, K.M. Kuttelwascher, K. Mrázek,
A. Vašátko, M.J. Mansfeld, S. Janáček, M. Provazník, J. Jeřábek, J. Bláha, 
J. Fikrle, J. Bala, J. Mareš, K. Bečvář, J. Dygrýn, V. Bergman, J. Bernat, 
R. Haering, J. Berounský, J. Hrnčíř, B. Blatný, F. Doležal, F. Mareš, 
O. Doležal, Z. Hanuš, gen. K. Janoušek, J. Hanuš, L. Kučera, V. Jícha, 
J. Příhoda, V.A. Kopecký, J. Kuhn, J. Maňák, K.K. Mazurek, K. Mrázek, 
V. Nedvěd, J. Ocelka, V. Smolík, K. Posta, M. Liškutín, J. Keprt, V. Popelka,
O. Smik, J. Stach, M. Šebela, J. Sejbl, J. Šnajdr, J. Čapka, J. Taudy, 
B. Tobyška, F. Vancl, V. Veselý, F. Veverka, T. Vybíral, E. Foit, H. Hrabačka,
O. Hrubý, F. Vidyš

1059 EB L 41 1941–1945 279
Vyznamenání britská
Návrhy, souhlas prezidenta, udělení příslušníkům čs. zahraniční armády –
plk. F. Moravec, J.M. Novák, J. Tachecí, R.M. Pollak, K. Toman, 
M. Provazník, A. Fantla, A. Liška, J. Bartík, Krátký, V. Sláma, J. Otisk, 
V. Kanders, E. de Lorme-Lobkowicz, J. Vašica, gen. S. Ingr, J. Satorie, 
J. Krček, gen. B. Neumann-Miroslav, J. Souhrada, J. Kalla, A. Gak (O. Mézl),
J. Selner, gen. K. Klapálek, plk. E. Strankmüller a další

1060 EB L 41 1943 279
Vyznamenání britská
Informace o vyjádření uznání čs. občanům 

– 110 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 110

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1061 EB L 41 1941–1944 279
Vyznamenání polská
Návrhy, informace, souhlas prezidenta, udělení čs. občanům, příslušníkům
Polského legionu, příslušníkům čs. jednotek na Středním východě, 
čs. letcům aj., výměna vyznamenání s Poláky 

1062 EB L 41 1941–1943 279
Vyznamenání jugoslávská
Návrhy, souhlas prezidenta, udělení – informace o udělení čs. občanům 

1063 EB L 41 1943 279
Vyznamenání sovětská
Návrhy, souhlas prezidenta, udělení příslušníkům čs. jednotek v SSSR 

1064 EB L 41 1942–1945 279
Vyznamenání cizí (potrugalská, libanonská, perská, francouzská, americká)
Návrhy, souhlas prezidenta, udělení čs. občanům – F. Hieke-Stoj, 
plk. F. Moravec, gen. S. Ingr 

1065 EB L 41 1941–1942 279
Vyznamenání spojenecká (polská, norská)
Informace o udělení cizincům 

1066 EB L 41 1941–1944 279
Vyznamenání spojenecká
Informace o druzích vyznamenání a jejich udílení 

1067 V 40/4 1940–1945 74
Čs. armáda
Vojenské soudy – případy V. Henzla a A. Pražáka, situace v čs. armádě ve
Francii, V. Henzl o čs. vojenské skupině v Krakově, článek V. Henzla „Spor
o Horní Slezsko“, J. Čaplovič a J. Pauliny-Toth o čs. vojenské skupině
v Krakově, memoradum pplk. S. Brunnera, systemizace důstojníků, 
čs. vojenské soudy ve Velké Británii, vojenský trestní řád (Úřední věstník
československý č. 1/II), bezprávné zbavování státního občanství, usnesení
kárného výboru 1. čs. brigády (1940), přestupky u 1. čs. brigády

1068 V 133/1 1944 150
Čs. armáda
Branná pohotovost státu – stanovisko ministerstva sociální péče k otázce
vyhlášení vstupu státu do branné pohotovosti

1069 V 133/2 1944 150
Čs. armáda
Čs. armáda v zahraničí – studie Vojenské kanceláře prezidenta republiky
„Čs. armáda v zahraničí“, „Bojová činnost 1. čs. samostatné brigády
v SSSR“ 

1070 V 133/3 1939–1944 150
Čs. armáda
Čs. armáda na Západě – zřízení čs. armády ve Francii a Velké Británii,
rozklad J. Smutného „Historie jednání o dekret, jímž se zřídila čs. armáda
ve Francii v září 1939“, memoranda britské vládě ve věci zřízení 
čs. armády (1939), záznam plk. F. Moravce z r. 1941 o financování
zpravodajské služby, o převozu čs. vojáků z Polska do Francie a o jednání
se Š. Osuským v r. 1939, činnost 1. čs. samostatné brigády ve Francii (1944), 

– 111 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 111

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

hlášení o ztrátách čs. letců ve Velké Británii, zdravice čs. letců E. Benešovi,
zprávy o činnosti 11. čs. pěšího praporu – Východního na Středním
východě

1071 V 133/4 1943–1945 150
Čs. armáda
Čs. armáda v SSSR – jednání s představiteli Rudé armády, spor mezi gen.
H. Píkou a Z. Fierlingerem, hlášení gen. H. Píky o situaci v jednotkách,
jmenování plk. J. Kratochvíla velitelem čs. jednotek v SSSR, kopie
memoranda o vojenských otázkách předloženého E. Benešem v Moskvě,
budování 2. čs. brigády, rozhovor gen. A. Hasala-Nižborského 
a gen. H. Píky s gen. F.I. Golikovem, náčrt dohody pro případ vstupu
spojeneckých vojsk na čs. území, bojová činnost – hlášení, hlášení 
gen. L. Svobody o vstupu 1. čs. brigády na území Slovenska, zdravice 
gen. L. Svobody a gen. A. Hasala-Nižborského

1072 V 133/5 1944–1945 133
Čs. armáda
Velitel osvobozeného území – působnost, podřízení a úkoly velitele,
mobilizační vyhláška pro území Podkarpatské Rusi a Slovenska 

1073 V 133/6 1944–1945 150
Čs. armáda
Čs. armáda na osvobozeném území – návrhy Slovenské národní rady na
organizaci nové čs. armády, poznámky gen. O. Španiela k návrhu, posudky
E. Beneše, stanovisko E. Beneše a J. Masaryka k řešení vojenských otázek,
stanovisko gen. S. Ingra, otázka přesunu hlavního velitelství na
osvobozené území, vojenská porada u E. Beneše 25.1.1945 o úpravě
vojenských otázek při obnově branné moci, budování nových jednotek na
osvobozeném území, otázka přesunu čs. letců na osvobozené území

1074 V 133/7 1945 150
Čs. armáda
Čs. armáda v osvobozené ČSR – organizace 1. čs. armády, Sborník
důvěrných výnosů a nařízení ministerstva národní obrany č. 7-9
(personální věci) 

1075 V 133/8 1944–1945 150
Čs. armáda
Vojenské požadavky pro příměří – náhrada válečného materiálu, okupace
nepřátelského území, hraniční požadavky (hranice s Německem,
Maďarskem, Rakouskem), přílohy – mapy,
jednání s E. Benešem o korekci hranic spojené s transferem německého
obyvatelstva a odstoupení území

1076 V 133/9 1944–1945 150
Čs. armáda
Personální věci – záznam o určení důstojníků na zahraniční zastoupení
a k vojenské zpravodajské službě, trestní oznámení B. Szalatnaye-Stacha na
gen. S. Ingra a další, věc nastoupení do služby M. Kybala 

1077 V 133/10 [1940], 1943 150
Čs. armáda
Sociální situace čs. vojáků – sociální postavení, situace nezařazených
důstojníků, žádost Sdružení superarbitrovaných a bývalých vojáků 
čs. jednotky na Středním východě o nápravu poměrů 

– 112 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 112

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1078 V 156/5 bez data 166
Čs. armáda
Záznam rozhovoru plk. F. Moravce s Grauerem 

1079 V 156/7 1940–1942 166
Čs. armáda
Tisky čs. vojenských jednotek – Pamětní tisk 2. pěšího pluku „Francie –
červen 1940“ vydaný k 28.10.1940, leták „Poselství britských
a československých letců k 28. říjnu“ [1941], Pamětní tisk čs. vojska ve 
V. Británii k výročí narození T.G. Masaryka (7.3.1942) s razítkem polní
pošty

1080 V 157/1 1941–1943 166
Čs. armáda
Zápisy vojenských porad Vojenské kanceláře prezidenta republiky 

1081 V 157/2 1940 166
Čs. armáda
Přehled organizace ministerstva národní obrany, seznamy a počty
důstojníků 

1082 V 157/3 1940–1944 166
Čs. armáda
Zpravodajská služba – situace v Bukurešti (1940), služební cesta F.Fryče do
Istanbulu, zpravodajská situace a spolupráce s cizími službami (1940),
situace čs. vojenského výzvědného zpravodajství (1943), vysílání
zpravodajských skupin do ČSR (1944), poměry u vojenské skupiny
v Istanbulu (1942)

1083 V 157/4 1941–1945 166
Čs. armáda
Zprávy, informace a depeše čs. vojenské mise v SSSR, záznam o schůzi
vládní delegace na čs. velvyslanectví v Moskvě 27.8.1944 

1084 V 157/5 1941 166
Čs. armáda
Styk s čs. vojenským zmocněncem v Lisabonu škpt. V.J. Panem, zprávy
o situaci 

1085 V 157/6 1941, 1944 166
Čs. armáda
Záznamy rozhovorů – rozhovor s bulharským vojenským atašé
Vassilevem, rozhovor s britským gen. Grasettem 

1086 V 157/7 1944–1945 166
Čs. armáda
Příprava povstání – instrukce H. Píkovi k jednání s představiteli Rudé
armády, přehled vojenské podzemní organizace v Čechách a na Moravě,
plán „Vystoupení v historických zemích“, směrnice pro jednání 
s gen. Grasettem, změna v plánu povstání 

1087 V 157/9 1941, 1943 166
Čs. armáda
Domácí odboj – organizace a činnost, ÚVOD aj., situace v protektorátu,
činnost čs. důstojníků v odboji 

– 113 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 113

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1088 V 157/10 1940–1943 166
Čs. armáda
Zprávy a informace – zpráva o situaci v čs. letectvu 1938-1941, činnost 
gen. ředitele O. Federera, schůze zástupců Czech Refugees z Haghley
Road, schůze britských dělnických, dobročinných a židovských organizací
v Birminghamu, zpráva o služební cestě na Balkán, činnost maďarského
vyslanectví v Londýně, průběh náborové akce ve Velké Británii, životopis
H. Píky

1089 V 157/11 1941–1942 166
Čs. armáda
Zprávy – výročí vzniku 310. stíhací peruti, situační zprávy Vojenské
kanceláře prezidenta republiky, tisk o čs. armádě 

1090 V 157/13 1947 166
Čs. armáda
Čs. armáda ve Francii – stanovisko gen. S. Ingra ke zprávě o rozpuštění 
čs. armády ve Francii 

1091 38-2-4/3 1940, 1943 218
Čs. armáda
Situace mezi příslušníky armády, Rozkaz velitele 1. divize ve Francii
k evakuaci do Velké Británie, rozkaz gen. S. Ingra k situaci v důstojnickém
sboru, přijímání čs. občanů do AMGOT 

1092 [38-8/1] 1945–1946 221
Čs. armáda
Čs. vojenská mise v SSSR – zprávy E. Benešovi do Košic, zabezpečení 
čs. armády na osvobozeném území, jednání J. Masaryka, zprávy z domova,
jednání o úvěr, činnost K. Sidora v Itálii; jmenování důstojníků do funkcí
(zpráva voj. kanceláře 1946) 

1093 28-27-10/2 1945 228
Čs. armáda
Zařazení čs. generálů – stanovisko E. Beneše k zařazení gen. S. Ingra, 
gen. B. Neumanna, a plk. F. Moravce do čs. armády po jejich návratu
z Velké Británie do ČSR 

1094 38-27-21 1940–1945 229
Čs. armáda
Zpráva V. Henzla o vzniku čs. vojenské skupiny v Krakově, o politické
emigraci v Polsku a činnosti čs. konzulátu v Krakově v r. 1939, činnost
Štábu pro vybudování branné moci, jednání o pomoc Velké Británie, návrat
vládních a úředních činitelů do vlasti, organizace armády po osvobození,
zařazení důstojníků právní služby v čs. armádě ve Velké Británii

1095 38-28-1 1942–1943 230
Čs. armáda
Spolupráce čs. vojenské zpravodajské služby se službami USA a Velké
Británie – rozhovory plk. F. Moravce s představiteli zpravodajských služeb
USA a Velké Británie (fotokopie) 

1096 2-38-42-1 1941 231
Čs. armáda
Československo-sovětská zpravodajská spolupráce, stanovisko E. Beneše
k sovětským požadavkům

– 114 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 114

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1097 38-A-279 1941 237
Čs. armáda
Seznamy a přehledy početních stavů čs. důstojníků 

1098 V 135/5 [1943] 152
Spojenecké armády
Britská a americká armáda, studie o možnostech vylodění ve Francii 

1099 V 135/6 1941–1945 152
Spojenecké armády
Britská a americká armáda – operace spojeneckých armád, zpravodajské
informace o situaci v Libyi, Norsku, Španělsku, Portugalsku, přípravy
Německa na vylodění do Anglie a na přepadení SSSR, britské operace
v Barmě, situace v Etiopii, vylodění v Normandii, instrukce pro případ
příměří, instrukce prezidenta H.S. Trumana velvyslanci L.A. Steinhardtovi
týkající se armády USA

1100 V 135/7 1942–1943 152
Spojenecké armády
Sovětská Rudá armáda – chronologie sovětských operací, operace v říjnu
1942, rozsah a síla Rudé armády (počet vojáků a jednotek) 

1101 V 135/8 bez data 135
Námořní síly USA a Japonska
Přehledy počtu lodí 

1102 V 135/9 1941 152
Sovětská a německá armáda
Poměr sil k 1. říjnu

1103 V 134/2 1940–1945 151
Německá armáda
Zpravodajské informace a rozbory ministerstva národní obrany, stav
německých jednotek, možnost německé invaze do Anglie, kapacita
válečného průmyslu, totální mobilizace sil v Německu, členění pozemního
vojska, situace v Německu, směrnice pro přijímání důstojníků, výslechy
zajatců, Ostlegion ve Francii, sestava německých vojsk ve Francii a Belgii,
ztráty Wehrmachtu v r. 1942, německé síly na východní frontě, Hitlerovi
důstojníci a generálové, situace v jihovýchodní Evropě, cizinci
v jednotkách SS, různé zprávy o vývoji válečných událostí, mezinárodní
situace ap., německé jednotky na Západě u Dunkerque a v Normandii,
německé letectvo, přehled zajatých a padlých generálů

1104 V 134/3 1944 151
Německá armáda
Výslechy německých zajatců-čs. příslušníků, výslech německých zajatců
v USA, výslech zajatých říšských Němců a Rakušanů, výslech příslušníků
Todt Organisation 

1105 V 134/4 bez data 151
Německá armáda
Ruské jednotky – začlenění ruských jednotek do německé armády 

1106 V 135/1 1942 152
Italská armáda
Přehled o organizaci a dislokaci 

– 115 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 115

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1107 V 135/2 1944 152
Maďarská armáda
Organizace a dislokace jednotek 

1108 V 135/3 1944 152
Vládní vojsko v protektorátu
Organizace, dislokace, přechody z Itálie do Švýcarska, útěky k partyzánům 

1109 V 135/4 [1941] 152
Slovenská armáda
Organizace 

Financování československé zahraniční akce 
a československého státního zřízení v zahraničí

1110 EB L 67 1940 305
Finanční dohoda čs.-britská z 10.prosince
Text dohody, memoradum, zápis o podepsání 

1111 EB L 67 1942–1944 305
Čs. zlato
Stať „Čs. zlato převzaté Německem“, studie E. Táborského „Čs. zlato
uložené u Banky pro mezinárodní platy“, připomínky A. Druckera ke
studii, záznamy o jednání s dr. Beyenem, prohlášení čs. vlády ke zcizení čs.
zlata a následná korespondence 

1112 EB L 67 1939–1942 305
Britské finanční nároky vůči ČSR
Britská půjčka ČSR z února 1939 – rozbor A. Druckera, memorandum
odevzdané Waleymu (pravděp. Sir B. Waley Cohen) a jeho připomínky,
zprávy E. Outraty, aféra poslance R. Boothbyho, jednání E. Outraty 
s F. Weinmanem o splacení půjčky 150 mil. Kč, tzv. Czechoslovak
Restrictions Bill pro krytí britských pohledávek, dopis J. Masaryka,
memorandum

1113 EB L 64 1941–1942 302
Státní rozpočet na r. 1942 – dekret prezidenta o státním rozpočtu na r. 1942,
dekret o dodatečném rozpočtu na r. 1942, návrh zprávy Státní rady, návrh
státního rozpočtu, zpráva Státní rady o dodatečném rozpočtu, návrh
dodatečného rozpočtu 

1114 EB L 64 1942–1943 302
Státní rozpočet na r. 1943 – dekret prezidenta, návrh rozpočtu, zpráva
Státní rady o návrhu, návrh dodatečného rozpočtu, zpráva Státní rady
o návrhu dodatečného rozpočtu 

1115 EB L 64 1943–1944 302
Státní rozpočet na r. 1944 – dekret prezidenta, zpráva Státní rady o návrhu,
návrh rozpočtu, přílohy, dekret prezidenta o dodatečném rozpočtu, zpráva
Státní rady o dodatečném rozpočtu, přílohy 

1116 EB L 64 1944–1945 302
Státní rozpočet na r. 1945 – dekret prezidenta, zpráva Státní rady o návrhu
rozpočtu, přílohy, rozpočet 

– 116 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 116

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1117 V 41/15 1945 75
Rozpočet ČSR na r. 1945 

1118 EB L 64 1943, 1945 302
Rozpočty státních institucí
Rozpočet ministerstva zemědělství na r. 1943, rozpočet ministerstva
sociální péče na r. 1943, návrh rozpočtu zastupitelských úřadů na r. 1945 

1119 EB L 65 1942–1943 303
Státní závěrečný účet za r. 1940 

1120 EB L 65 1943 303
Státní závěrečný účet za r. 1942 

1121 V 110/4 1945 131
Státní závěrečný účet za r. 1944 

1122 EB L 65 1943 303
Výkazy státních příjmů a výdajů za 1. čtvrtletí, 1. pololetí a za dobu 
od 1. ledna. do 30. září 

1123 EB L 65 1944 303
Výkazy státních příjmů a výdajů za 1. čtvrtletí a 1. pololetí

1124 V 110/5 1944 131
Výkazy státních příjmů a výdajů za léta 1943-1944 

1125 EB L 66 1941–1942 304
Účet Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu za r. 1941
Účet, sborník účetních účinů 

1126 EB L 66 1942–1943 304
Závěrečný účet Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu za r. 1942
Účet, sborník účetních účinů 

1127 EB L 66 1943–1944 304
Závěrečný účet Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu za r. 1943
Závěrečný účet, výkaz příjmů a výdajů 

1128 V 110/6 1945 131
Účet Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu za r. 1944 

1129 V 10/1 1942 48
Zprávy Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu
Přehled výdajů orgánů státní správy za r. 1940 (kniha)

1130 V 11/4 1942 49
Zprávy Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu
Bilanční zpráva v časopisu Čechoslovák – příloha (kniha)

1131 EB L 66 1942 304
Zprávy Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu
Vyúčtování ministestva sociální péče a Čs. červeného kříže, zpráva
o kontrole týdeníku Čechoslovák, zpráva o kontrole společnosti Caswick
Ltd. 

– 117 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 117

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1132 38-B-1 1939–1945 238
Zprávy Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu
Zpráva o přezkoumání finančního hospodaření čs. zahraniční akce 
1939-1943, výkaz státních příjmů a výdajů (1943), přezkoumání zvláštního
účtu (1944) 

1133 V 183/2 1945 193
Zprávy Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu
Zpráva o hospodaření zahraniční akce v letech 1939-1943 

1134 EB L 66 1945 304
Zpráva o činnosti čs. státního podniku SUPAK Manufacturing Co., Ltd. 

1135 V 110/2 1939–1944 131
Financování zahraniční akce
Opisy účetní knihy akce v Londýně 

1136 V 110/1 1943–1945 131
Financování zahraniční akce
Účetní kniha akce v Londýně 

1137 V 110/3 1939–1944 131
Financování zahraniční akce
Výkazy, účetní spisy akce v Londýně za léta 1939-1942 

1138 V 41/13 1944 75
Financování zahraniční akce
Vyúčtování čs. akce v USA

1139 V 111/1 1939–1943 132
Financování zahraniční akce
Účetní doklady, přehledy akce v Chicagu 

1140 V 111/2 1940–1944 132
Financování zahraniční akce
Účetní doklady, přehledy, korespondence akce v Chicagu 

1141 V 111/3 1939–1948 132
Financování zahraniční akce
Účetní doklady, přehledy, korespondence akce v Ženevě 

1142 V 111/4 1939–1943 132
Financování zahraniční akce
Financování čs. zastupitelských úřadů, úřední doklady, překlady,
korespondence 

1143 V 41/14 1941–1944 75
Financování zahraniční akce
Vyúčtování čs. akce v Kanadě 

1144 V 111/5 1941–1946 132
Financování zahraniční akce
Financování krajanských spolků v Kanadě, účetní doklady, přehledy,
korespondence 

– 118 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 118

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1145 V 111/6 1939–1944 132
Financování zahraniční akce
Financování krajanských spolků ve Švýcarsku, účetní doklady, přehledy,
korespondence 

1146 V 155/7 1940–1945 165
Financování zahraniční akce
Účetní doklady a korespondence, financování fondu pro podporu
domácího odboje, platy, podpory a příspěvky státních zaměstnanců,
pokladní stvrzenky aj. 

1147 38-A-148 1941–1943 237
Financování zahraniční akce
Zasedání finančního a rozpočtového výboru (1942-43), záležitosti
společnosti Caswick Ltd. (1941) aj. 

1148 38-B-2 1939–1945 238
Financování zahraniční akce
První schůze finanční komise 25.7.1939, bankovní účet čs. zahraniční akce,
přehledy příjmů a výdajů, stvrzenky, různá korespondence a spisy ve
věcech finančních (V. Voska, J. Friedmann, E. Löbl aj.) 

1149 EB L 65 1943–1945 303
Financování zahraniční akce
Vyúčtování, zprávy pro Nejvyšší účetní a kontrolní úřad, přehledy aj. 

1150 EB L 67 1942 305
Financování zahraniční akce
Hospodaření Národního výboru československého v Paříži, vyúčtování,
kontrola 

1151 EB L 68 1939–1943 306
Financování zahraniční akce
Zpráva o příjmech a výdajích Národního výboru československého
v Paříži za r. 1939-1940, přílohy, doklady 

1152 EB L 68 1939–1944 306
Financování zahraniční akce
Účetní spisy, korespondence, přehledy, výkazy vyúčtování, rozpočty ap.
čs. zastupitelských úřadů v Moskvě (1939-1940), Stockholmu (1939-1944),

Varšavě (1939), Washingtonu (1941-1942), stálého delegáta při Společnosti
národů v Ženevě (1939), vojenských atašé v Paříži (1939) a Londýně (1939-
1940), konzulátu v Bejrútu (1940), generálního konzulátu v Jeruzalémě
(1939-1940), důvěrníků v Kapském Městě (1940) a Istanbulu (1940) 
a Čs. informační kanceláře v Londýně (1939-1940)

1153 EB L 68 1941–1945 306
Financování zahraniční akce
Účetní spisy, zvláštní fond prezidenta – Bombaj, Čunking, Batanagar,
Singapur aj., vyúčtování, finanční korespondence, dary, příspěvky ap. 

1154 EB L 69 1939–1942 307
Financování zahraniční akce
Účetní spisy Čs. zahraniční akce v USA (Chicago), vyúčtování akce za léta
1939-1942, zprávy, finanční přehledy ap. 

– 119 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 119

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1155 EB L 69 1939–1945 307
Financování zahraniční akce
Účetní spisy Čs. zahraniční akce v USA, účetní korespondence s osobami,
poukazy peněz, dary, podpory (např. V. Bechyňová, I. Hodžová, E. Hos-
tovský, A. Laurin, B. Martinů, O. Odložilík, J.L. Hromádka), účetní
korespondence s institucemi (Čs. zahraniční akce v Chicagu, Česko-
Slovenská národní rada – M. Hodža, čs. pavilon na výstavě v New Yorku,
vojenská akce v USA)

1156 EB L 70 1939–1940 308
Financování zahraniční akce
Účetní spisy, doklady vyúčtování významnějších akcí 

1157 EB L 70 1940–1948 308
Financování zahraniční akce
Účetní spisy, korespondence a doklady, příspěvky na akci, vydání, účty
apod. 

1158 EB L 70 1942–1945 308
Financování zahraniční akce
Účetní spisy, nákup léků pro čs. občany a pro domov 

1159 EB L 71 1939–1945 309
Financování zahraniční akce
Účetní spisy, dary a příspěvky pro zahraniční akci, seznam dárců 

1160 EB L 67 1944 305
Studie a zprávy
F. Munk: „Československo a jeho hospodářská budoucnost“, New York
1944;
L. Feierabend: „Zpráva ministra o úvěrových jednáních v Americe“, léto
1944;
J.V. Mládek: „Finanční situace zemí českých a Slovenska“, 1944;
V. Kříž: „Hospodářské poměry ve Francii“;
L. Feierabend: „Zpráva o finanční a monetární situaci Francie“;
J.V. Mládek: „Zpráva o finanční a monetární situaci Belgie“

1161 V 111/7 1939, 1944 132
Studie a zprávy
J. Malík o blokování majetku Národní banky v Anglii (1939),
zpráva L. Feierabenda Státní radě o vývoji finanční situace
v Československu za války, rozklad o měnové situaci v protektorátě a na
Slovensku a o řešení vzniklé situace po osvobození,
poznámky E. Beneše o L. Feierabendovi

1162 EB L 67 1940–1945 305
Studie, zprávy, dokumenty aj. 
Čs. pohledávky v cizině, zaopatřovací platy, zřízení čs. peněžního ústavu,
zpráva o situaci v Jižní Americe, prohlášení čs. vlády o neuznání zcizení 
čs. majetku, obchodování s cigaretami s nápisem Czech Forces, finanční
úmluva mezi ČSR a Velkou Británií 23.1.1942, německý odsun kapitálu
z ČSR, jednání L. Feierabenda v USA a Kanadě, valutové převody
remitence do neutrálních států pro čs. uprchlíky, návrh ministerstva financí
na další úvěr u britské vlády, Mezinárodní stabilizační fond – clearingová
unie, úvěr a kapitál pro obnovu světového hospodářství, výzva v čs.
rozhlase aby se staré bankovky v hodnotě 1000 Kč neuchovávaly, výkazy 

– 120 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 120

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Národní banky pro Čechy a Moravu v Praze, úvěrová jednání ve
Washingtonu, francouzská kapitálová účast v ČSR, porada o ochraně čs.
majetku ve Francii

Financování Kanceláře prezidenta republiky

1163 V 11/3 1942–1943 49
Pokladní deník
únor 1942-srpen 1943 

1164 V 10/2 1943–1944 48
Pokladní deník
září 1943-květen 1944 

1165 V 10/3 1944–1945 48
Pokladní deník
červen 1944-duben1945 

1166 V 10/5 1940–1945 48
Kniha výdajů v hotovosti
listopad 1940-duben 1945 

1167 V 10/6 1942–1944 48
Kniha výdajů z pokladny a z banky
květen 1942-říjen 1944 

1168 V 11/1 1944–1945 49
Kniha výdajů z pokladny a banky
listopad 1944-srpen 1945 

1169 V 11/2 1939–1945 49
Kniha pokladních výdajů
červenec 1939-duben 1945 

1170 V 7/1 [1940–1945] 45
Inventární kniha vybavení budovy 

1171 V 7/2 [1940–1945] 45
Inventární kniha vybavení budovy č. 9 

1172 V 7/3 [1940–1945] 45
Inventární kniha knihovny 

1173 V 7/4 1940–1945 45
Inventární kniha – účet zahraniční akce
(nábytek, filmový inventář, Hollarovy rytiny, úřední automobily) 

1174 V 7/5 [1940–1945] 45
Inventární seznamy majetku Kanceláře prezidenta republiky a vyslanectví
ČSR v Londýně 

1175 V 184/2 [1940–1945] 194
Inventární kniha movitého majetku – budovy č. 23 W. Cr. 

– 121 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 121

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1176 V 184/3 [1945] 194
Inventární seznamy movitého majetku v budově č. 9 Grosvenor Place, 
S. W. 1, předaného velvyslanectví ČSR 

1177 V 184/4, V 142/2 1945 194
Inventární seznamy
Seznamy movitého majetku určeného k přestěhování do Prahy, seznam
kancelářských potřeb 

1178 V 184/5, V 142/2 1945 194
Inventární seznamy
Seznamy Hollarových rytin, seznamy knih, flimových záznamů, obrazů
ap. 

1179 EB L 78 1940 316
Rozpočet na r. 1940 

1180 EB L 78 1940–1941 316
Rozpočet na r. 1941 

1181 EB L 78 1941–1943 316
Rozpočet na r. 1942 

1182 EB L 78 1942–1943 316
Rozpočet na r. 1943 

1183 EB L 78 1943–1945 316
Rozpočet na r. 1944 

1184 EB L 78 1944–1945 316
Rozpočet na r. 1945 

1185 V 10/4 1941–1942 (1944) 48
Rozpočet a vydání
(jednotlivých paragrafů), (kniha)

1186 9 V/2 1943 47
Měsíční výkazy příjmů a vydání
červen-prosinec 

1187 9 V/3 1944–1945 47
Měsíční výkazy příjmů a vydání
leden 1944-duben 1945 

1188 EB L 79 1940, 1943 317
Správa budov
Nájemní smlouvy na budovu The Abbey-Aston Abbotts, na budovu Old
Manor House-Wingrave (příloha – inventární soupis vybavení) 

1189 EB L 79 1939–1940 317
Správa budov
Budova 114/116 Park Street – nájem domu, údržba, plány budovy,
vybavení 

– 122 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 122

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1190 EB L 79 1939–1941 (1942–1944) 317
Správa budov 
Budovy 25-27 Gwendolen Avenue, Putney – nájem domu, údržba,
vybavení, zrušení nájemní smlouvy 

1191 EB L 79 1940–1945 317
Správa budov
Budova 9 Grosvenor Place – údržba, vybavení, inventář majetku 

1192 EB L 79 1940–1945 317
Správa budov
Budova The Abbey-Aston Abbotts – smlouva o pronájem, nájem domu,
nájemné, zrušení smlouvy, zachování Lípy svobody v zahradě 

1193 EB L 79 1941–1944 317
Správa budov
Budova 23, Wilton Crescent – plánky budovy, inventář, údržba, požární
hlídka 

1194 EB L 79 1943 317
Správa budov
Skladiště pro uložení bankovek – návrh na nájem 

1195 EB L 79 1945–1946 317
Správa budov
Budova Čs. ústavu v Londýně – koupě domu, údržba 

1196 EB L 80 1940–1945 318
Účetní spisy
Úřední automobily – nákup, údržba, opravy, pojištění, registrace, havárie,
náhrada škody, likvidace-prodej aj. 

1197 EB L 80 1940–1944 318
Účetní spisy 
Benzin pro úřední automobily, příděly benzinu, refundace cla za benzin 

1198 EB L 80 1939–1945 318
Účetní spisy
Vybavení budov – evidence, opravy, objednávky psacích strojů,
rozmnožovací stroje, nákup vybavení, kancelářské potřeby ap. 

1199 EB L 80 1945 318
Účetní spisy
Stěhování do vlasti, pojištění zavazadel, inventáře Kanceláře prezidenta,
protokol o zjištěném poškození nábytku při stěhování 

1200 EB L 81 1940–1945 319
Účetní spisy
Dodavatelé – Old Manor House Wingrave, nájem domu, nájemné, pojištění 

1201 EB L 81 1941–1945 319
Účetní spisy
Dodavatelé – Old Manor House Wingrave, vyúčtování za služby –
dodávky benzinu, uhlí, novin, alkoholických nápojů, opravy auta, telefon,
údržbu budovy, úřední výdaje 

– 123 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 123

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1202 EB L 82 1940–1945 320
Účetní spisy
Dodavatelé A-M, účty z dodávky služeb, kancelářských potřeb, zařízení aj. 

1203 EB L 82 1941–1945 320
Účetní spisy
Dodavatelé – nabídky a účty (např. účty za film, úhrada telegrafických
telefonních výloh, doprava, účty za různé služby ap.) 

1204 EB L 82 1940–1945 320
Účetní spisy
Dodavatelé – objednávky a účty za časopisy 

1205 EB L 83 1941–1945 321
Účetní spisy
Hotely – účty za pohoštění pro státní akce, státní obědy, čaje ap. 

1206 EB L 84 1940–1945 322
Účetní spisy
Účty za jednotlivé měsíce 

1207 EB L 84 1941–1945 322
Účetní spisy
Westminster Bank Ltd. Park Lane Branch – zřízení a vyúčtování šekového
účtu „Jaromír Smutný“ 

1208 EB L 84 1942–1945 322
Účetní spisy
Daň z obratu, účty, refundace, seznamy účtů 

1209 EB L 84 1940–1945 322
Účetní spisy
Směrnice pro účtování státních výdajů, dohlídka Nejvyššího účetního
a kontrolního úřadu, pokladní záležitosti 

1210 EB L 85 1940–1945 323
Účetní spisy
Věcná vydání Kanceláře prezidenta republiky, platební rozkazy na výběr
záloh pro financování chodu kanceláře, přehledy výdajů za květen
a červen 1945 

1211 EB L 85 1940–1945 323
Účetní spisy
Osobní výdaje prezidenta E. Beneše a H. Benešové – nábytek zakoupený
v dražbě, zakoupení rytiny V. Hollara, fond H. Benešové na osobní výdaje,
výdaje spojené se zájezdem do USA, National Provincial Bank Ltd. –
osobní účet, Czechoslovak Financial Claims Office – účty, Společnost
Štefánikova fondu – dar E. Beneše a H. Benešové, výdaje E. Beneše 
a J. Smutného při zájezdu do Moskvy, pojistky E. Beneše a J. Smutného,
výdaje na sekretářku H. Benešové Miss T.E. Thomas aj.

1212 EB L 86 1940–1945 324
Účetní spisy
Seznamy zaměstnanců Kanceláře prezidenta republiky, ministerstva
zahraničních věcí ap., výplatní listiny 

– 124 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 124

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1213 EB L 86 1940–1945 324
Účetní spisy
Daň z příjmů britských zaměstnanců, osvobození od daně 

1214 EB L 86 1940–1944 324
Účetní spisy
Příspěvky zaměstnanců na Čs. červený kříž, účty Čs. červeného kříže za
léčení zaměstnanců 

1215 EB L 86 1941–1944 324
Účetní spisy
Spoření u Spořitelny čs. vojska v zahraničí, vkladní knížky pro
zaměstnance Kanceláře 

1216 EB L 87 1938–1940 325
Účetní spisy
Vánoční nadílka dětem 1939, seznamy, poděkování, zjišťování adres ap. 

1217 EB L 87 1940–1945 325
Účetní spisy
Udělení existenčních příspěvků, darů a podpor osobám (1940-1945),
žádosti osob a institucí o podpory a půjčky (např. Aid to Russia Ball,
Anglo-Czechoslovak Christian Fellowship, Čs. státní škola, General Jewish
Hospital, Spolek českých inženýrů, Ústřední svaz čs. studentstva, 
K. Lamač aj.)
A-Z (1942–1945)

1218 38-59 1940–1945 234
Účetní spisy
Důvěrné platy hrazené z účtu pro reprezentační vydání a dary z rozpočtu
Kanceláře, přehledy vydání, pokladní stvrzenky aj. 

1219 EB L 87 1942–1945 325
Účetní spisy
Sbírky zaměstnanců – sbírka pro čs. armádu, pro Rudou armádu, 
k 25. výročí ČSR, britská válečná půjčka, sbírka národního osvobození, 
pro oběti gestapa 

1220 EB L 87 1941–1945 325
Účetní spisy
Dary různým dobročinným účelům 

1221 EB L 88 1942–1943 326
Účetní spisy
Hollarovy rytiny – doklady o nákupu, inventáře, soupisy, stvrzenky ap. 

1222 EB L 88 1942–1945 326
Účetní spisy
Filmování – korespondence a doklady o natáčení filmu o cestě prezidenta
do USA, zakoupení filmového dokumentačního materiálu k činnosti
Czechoslovak Film Unit, objednávky filmů u firem G.B. Equipments Ltd.,
Kodak Ltd., doklady o vyúčtování filmování K. Lamače a O. Hellera pro
Památník odboje

– 125 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 125

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1223 EB L 88 1939–1940 326
Účetní spisy
Vyúčtování cesty E. Beneše do Francie (6.-21.10.1939) a dalších akcí
a zájezdů 

1224 V 185/4 1939–1940 195
Účetní doklady kanceláře čs. zahraniční akce v Londýně
Pokladní stvrzenky 

1225 V 6/2 1939–1940 44
Účetní doklady prezidia Národního výboru československého 

1226 V 11/5 1939–1940 49
Účetní doklady prezidia Národního výboru československého v Londýně 

1227 V 11/6 1941–1945 49
Účetní doklady 

1228 EB L 89 1939–1945 327
Účetní doklady
Westminster Bank Ltd. – účet prezidenta, proplacené šeky, kreditní knížky,
debetní lístky, měsíční výpisy – výkazy pohybu na účtu 

1229 EB L 90 1942–1945 328
Účetní doklady
Westminster Bank Ltd. – účet kancléře, proplacené šeky, debitní lístky,
měsíční výkazy pohybu na účtu 

1230 EB L 88 1939–1942 326
Účetní doklady
Ukázky účetních dokladů 

1231 V 6/3 1945 44
Platební rozkazy
Udělení podpisového práva pro pracovníky Kanceláře 

Hospodářské informace

1232 HZ 1/1 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Afrika
Politická a hospodářská situace v severní Africe, na Středním a Dálném
východě 

1233 HZ 1/2 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Argentina
Hospodářská situace 

1234 HZ 1/3 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Belgie 
Finanční reforma 

– 126 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 126

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1235 HZ 1/4 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Belgie 
Hospodářská situace 

1236 HZ 1/5 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Brazílie
Hospodářská pomoc válečnému úsilí 

1237 HZ 1/6 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Čína
Hospodářská situace a možnost spolupráce ČSR na rekonstrukci Číny 

1238 HZ 1/7 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Egypt
Situace v zemi, nebezpečí pro čs. hospodářské zájmy 

1239 HZ 1/8 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Indie
Hospodářská situace, činnost USA v Indii 

1240 HZ 1/9 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Irák
Možnosti výkonu 

1241 HZ 1/10 1944–1945 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Itálie
Hospodářská situace, vývoj měny, stav loďstva, průmyslu, obchodu, černý
obchod, finanční situace, burza 

1242 HZ 1/11 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Kanada
Kanadský běženecký průmysl, plán exportních úvěrů, plánování
zemědělské výroby 

1243 HZ 1/12 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Kuba
Cukerní průmysl, vliv války na průmysl 

1244 HZ 1/13 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Latinská Amerika
brožura „Post-War Markets in Latin America“, vyslání hospodářské mise,
odbytové trhy, zahraniční obchod 

– 127 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 127

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1245 HZ 1/14 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Německo
Clearingový dluh 

1246 HZ 1/15 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
SSSR
Hospodářské styky, americko-sovětské hospodářské styky, hospodářská
situace 

1247 HZ 1/16 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Švédsko
Zahraniční obchod, maďarsko-holandská paroplavební společnost ve
Švédsku, švédsko-německý obchod, hospodářská, sociální a politická
situace, přípravy na poválečné hospodářské styky 

1248 HZ 1/17 1944 213
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Uruguay
Hospodářská situace, textilní průmysl, možnosti vývozu bižuterie, skla,
tiskařských barev 

1249 HZ 2/1 1943–1944 214
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí – důvěrné
USA
Poválečná hospodářská politika USA, konverze válečného průmyslu,
americký průmysl, obchod, doprava, finance, měnové problémy,
zahraniční obchod a hospodářské aktivity USA, přípravy na poválečnou
situaci v hospodářství, plánování, americké hospodářské instituce,
mezinárodní orgány, mezinárodní konference, informace o zahraničním
hospodářství, americko-sovětské obchodní vztahy, přípravy na pomoc
Evropě, Lend-Lease, mezinárodní obchod, odbory v USA, zemědělství
a výroba potravin, projekt ropovodu na Středním východě, zákonodárství
v oblasti hospodářství, hospodářská spolupráce USA s Latinskou
Amerikou – konference

1250 HZ 2/2 1943–1944 214
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
USA
Názory na poválečné hospodářství, finanční a měnové otázky, zákon
o obchodních úmluvách, návrh na zřízení světové organizace, americký
obchod, průmysl, bankovnictví, poválečná průmyslová demobilizace
a rekonstrukce, boj proti kartelům a monopolům, reparace Německa,
zemědělství a zemědělské družstevnictví, situace ve světové ekonomice,
Lend-Lease, sociální situace, činnost odborů, zahraniční obchod USA, soja
jako potravina, brožura „World Trade and Employment“, „Foreign Policy
Reports – U.S. Foreign Trade and World Economy“ aj., úvěry USA
v zahraničí, hospodářské organizace, účast amerického kapitálu na
rekonstrukci ČSR

1251 HZ 2/3 1944–1945 214
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
USA
Hospodářská politika za F.D. Roosevelta, zahraniční úvěry, letecké dohody, 

– 128 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 128

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

nákupy letadel, rozvoj letectví, průmyslové odzbrojení Německa, Lend-
Lease, projev státního podsekretáře D. Achesona o poválečném
zahraničním obchodu, půjčky do zahraničí, Mezinárodní obchodní
konference v Rye v New Yorku 10.-18.11.1944 (dokumenty), zahraniční
obchod, zásoby pro UNRRA, sovětsko-americké obchodní styky, situace
v americkém bankovnictví (stav bank), zahraniční investice, světová
hospodářská konference, brožura N.S. Buchanana „Price Control in the
Postwar Period“ (1944)

1252 HZ 2/4 1944 214
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
Různé
Valutová situace v Holandsku, Švýcarský program pro poválečné období,
využívání zkušeností 

1253 HZ 3/1 1944 214
Hospodářské zprávy – Kancelář prezidenta republiky (hospodářský 
referent)
ČSR
Příprava ministerstva pro hospodářskou obnovu a ministerstva průmyslu,
obchodu a živností pro přechodnou dobu, záznamy a rozklady
o hospodářských otázkách v USA, Velké Británii, Německu, memorandum
na zřízení oblastní hospodářské komise, čs. spolupráce s UNRRA, měnová
konference, organizace výživy v osvobozené ČSR, nákupní společnost,
hospodářská spolupráce s USA

1254 HZ 3/2 1941 215
Hospodářské zprávy – Čs. studijní ústav
ČSR
Studie K. Robětína „Hospodářské úkoly státu“ 

1255 HZ 3/3 1944 215
Hospodářské zprávy – ministerstvo zemědělství
ČSR
Přistoupení ČSR za člena Organizace pro výživu a zemědělství 

1256 HZ 3/4 1944–1945 215
Hospodářské zprávy – ministerstvo zahraničních věcí
ČSR
Delegát čs. vlády v interní Komisi pro plánování výživy a zemědělství ve
Washingtonu 

1257 HZ 3/5 1943–1944 215
Hospodářské zprávy – různé
ČSR
Čs. hospodářská poradna v New Yorku, reorganizace Škodových 
pojišťoven v ČSR, zastavení činnosti agencie Čs. exportního ústavu v New
Yorku, výroba monosodium glutamate 

1258 HZ 4/1 1943 215
Hospodářské zprávy – ministerstvo průmyslu, obchodu a živností
ČSR
Čs. program minimálního dovozu pro prvních 6 měsíců poválečných
požadavků 

– 129 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 129

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1259 HZ 4/2 1944 215
Hospodářské zprávy – ministerstvo pro hospodářskou obnovu
ČSR
Studie „Standardisace, normalizace a typizace na území republiky za
okupace“, „Změny v hospodářské administrativě v Německu a ČSR“, 
„Čs. hospodářství po pěti letech okupace“, „Stav strojního průmyslu
v Čechách a na Moravě“, „Změny hospodářské administrativy v ČSR“

1260 HZ 4/3 1943 215
Hospodářské zprávy – ministerstvo pro hospodářskou obnovu
ČSR
Studie „Hospodářská situace v Československu“ 

1261 HZ 4/4 1945 215
Hospodářské zprávy ministerstvo průmyslu, obchodu a živností
ČSR
Bulletin „Přehled hospodářského tisku“ č. 2-13 

1262 HZ 4/5 1944–1945 215
Hospodářské zprávy – tisky
ČSR
Tisky „Czechoslovak Economic Association Bulletin“ (č. 55-59/1944),
„Czechoslovak Trade Union Bulletin“ (1945), brožura „Central European
Trade Review“ (č. 12/1944) 

1263 HZ 5/1 1943 216
Hospodářské zprávy – ministerstvo sociální péče
ČSR
Studie „Czechoslovak Labour Legislation concerning the Mining Industry“ 

1264 HZ 5/2 1944–1945 216
Hospodářské zprávy – různé orgány
ČSR
Budování technické služby, rozšíření orgánů národohospodářského
zpravodajství, čs. celní tarify 

1265 HZ 5/3 bez data 216
Hospodářské zprávy – 1. čs. samostatná brigáda
ČSR
Činnost filmové a fotografické skupiny a návrh na její reorganizaci 

1266 HZ 5/4 bez data 216
Hospodářské zprávy – různé
Ekonomické teorie
Studie „Čtyři moderní anglosaské hospodářské teorie (J.M. Keynes,
Hawtrey, D.H. Robertson, F.A. Hayek)“ zpracované L. Bendou 

1267 HZ 5/5 1943–1944 216
Hospodářské zprávy – různé
Mezinárodní konference
Mezinárodní konference potravinářství a zemědělství,
Konference o plánování mezinárodní letecké dopravy ve Washingtonu 

– 130 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 130

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1268 38-12-1/1 1940, 1943–1944 222
Baťa
Radiodepeše ministerstva národní obrany a čs. vojenské mise na Středním
východě – instrukce ministerstva a gen. S. Ingra gen. A. Gakovi (O.
Mézlovi) a zprávy gen. A. Gaka do Londýna o činnosti firmy Baťa
v Egyptě aj. 

1269 38-12-1/2 1945–1947 222
Baťa
Informační zpráva ministerstva vnitra o činnosti J. Bati v letech 1945-1947
(studie a dokumentace z tisku) 

1270 38-12-1/3 1939–1943 222
Baťa
Zprávy o firmě Baťa a jejích zaměstnancích v protektorátě 

1271 38-12-1/4 1941–1944 222
Baťa
Depeše čs. zastupitelských úřadů – zprávy o firmě Baťa, A. Baťovi, 
T. Baťovi, J. Baťovi, o zaměstnancích firmy a jejich podnikatelských
aktivitách v zahraničí 

1272 38-12-2 1941–1946 222
Baťa
Zprávy a depeše čs. zastupitelských úřadů o válečném podnikání J. Bati 

1273 V 6/1 1941–1942 44
Caswick Ltd.
Jednání o převzetí firmy britskými orgány, memoradum firmy Sigmund
Pumps Ltd. a Bren Manufacturing Company Ltd. a poznámky k němu 

1274 V 12/2 1942 50
Caswick Ltd.
Přílohy k účetní zprávě Nejvyššího účetního a kontrolního úřadu 

1275 38-26-1 1941–1942, 1945 225
Caswick Ltd.
Činnost, jednání s britskou vládou, jednání hospodářského výboru Státní
rady, vládní prohlášení o vztahu k firmě, kontrola Nejvyššího účetního
a kontrolního úřadu 

1276 38-A-314 1942 237
Caswick Ltd.
Šetření činnosti 

1277 38-B-8 1942 238
Čs. zbrojovka
Využití patentů v USA

1278 EB L 77 1941–1945 315
Hospodářské informace
Korespondence s E. Outratou, zřízení Poradního sboru hospodářského,
ochrana zahraničního majetku – návrh instrukcí, čs. železniční materiál,
„Hlavní zemědělské problémy ČSR“ – rozbor L. Feierabenda, dr. Hexnera,
A. Basche, studie L. Bendy „Rekonstrukce čs. financí“ a „Reparační
možnosti“, zprávy o vyslání hospodářské mise do Latinské Ameriky, 

– 131 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 131

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

delegát na mezinárodní hospodářskou konferenci, těžba uhlí v ČSR,
Polsku a Německu, továrny firmy Baťa na Středním východě, 
Ing. L. Ploskal „Zpráva o továrně v Indii“, stručný nástin vývoje Škodovky,
zpráva o Pražské úvěrní bance, mezinárodní cukerní dohoda,
memorandum k typu automobilního motoru systému Ganz

1279 EB L 77 1941–1944 315
Hospodářské informace
Korespondence, zprávy, rozbory – zbrojařské akce, činnost čs. zbrojních
podniků Bren Manufacturing Company Ltd. a Caswick Ltd., státní záruka
pro firmy Omnipol, nabídka firmy Sigmund Pumps Ltd. na výrobu
protileteckého kulometu, návrh prodloužení smlouvy čs.-britské
o technické pomoci při výrobě třaskavin v Semtíně

1280 EB L 77 1944–1945 315
Hospodářské informace
Seznam čs. plavidel, která zůstala po 23.8.1944 na dunajském úseku mezi
Oršovou a Sulinou, příprava na poválečné hospodářství, socializace
průmyslu v Itálii, interamerická konference o problémech války a míru –
hospodářská stránka 

1281 V 183/15 1941–1942 193
Hospodářské informace
Ochrana čs. majetku v cizině za války 

Poválečné uspořádání a obnovení státního zřízení ČSR

1282 V 132/1 1944 149
Založení OSN
War and Peace Aims – Extract from Statements of United Nations Leaders
(tisk),
A Commentary on the Dumbarton Oaks Proposal for the Establishment of
a General International Organisation (tisk) 

1283 V 132/2 1944 149
Poválečné uspořádání v Evropě
Research and Post War Planning – Survey of Agencies; Bibliography, Part
XII, XIV, XVII, XVIII (tisk) 

1284 V 132/3 1943 149
Poválečné uspořádání v Evropě
Report to Allied Governments – Appendix II – Allied Minimum Imports
Programme (tisk) 

1285 V 132/4 1943–1944 149
Poválečné uspořádání v Evropě
Activities of Agencies (tisk) 

1286 V 138/4 1943–1945 155
Příměří s Německem
Jednání Evropské poradní komise, československé požadavky, návrhy
memorand a dalších dokumentů předkládané H. Ripkou, dokumenty
mezinárodní komise 

– 132 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 132

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1287 EB L 94 1942 332
Stíhání válečných zločinců
Dokumety k zahájení přípravných prací ve smyslu rezoluce Společnosti
národů z 13. ledna ve věci stíhání osob, které se provinily proti zájmům
státu 

1288 EB L 94 1945 332
Stíhání válečných zločinců
Zpráva čs. zástupce v Komisi Společnosti národů pro stíhání válečných
zločinců za období 1. ledna-15. dubna (přílohy – zprávy komise č. 1-23) 

1289 EB L 74 1945 312
Vrácení kulturního majetku
Memorandum J. Opočenského ve věci vrácení kulturního majetku,
v příloze dokument z jednání komise pro ochranu a restituci kulturního
majetku a komise pro příměří „Scheme for the restitution of objects d’art,
books and archives“

1290 V 47/8 1940–1942 79
Obnovení státního zřízení ČSR
Mírové cíle Československa – memoranda, studie, rozklady – hraniční
otázky, oduznání Mnichova, mírové a politické cíle, otázka čs. ústavy,
otázka právní kontinuity, potrestání válečných viníků, problém německé
menšiny v ČSR, rozklad „Kam jsme dospěli v boji o Československo“

1291 38-2-2/7 1941 217
Obnovení státního zřízení ČSR
Mírové cíle Československa – stanovisko J. Slávika 

1292 V 156/4 bez data 166
Obnovení státního zřízení ČSR
Návrh dohody ČSR se Spojenci o některých podstatných a zvlášních
článcích příměří s Německem a Maďarskem týkajících se Československa 

1293 V 130/1 1941 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Ústava – všeobecné ústavní principy, návrh E. Beneše 

1294 38-16-9 1944 222
Obnovení státního zřízení ČSR
Poválečné uspořádání státu – stanoviska H. Ripky, J. Slávika, J. Stránského,
V. Majera, J. Bečka 

1295 V 62A-C/18 [1943] 196
Obnovení státního zřízení ČSR
Poválečné uspořádání Československa – jednání E. Beneše s politiky
v Moskvě 

1296 V 121/1 1943 139
Obnovení státního zřízení ČSR
Postavení Slovenska – memorandum J. Bečka o postavení Slováků
v Maďarsku do r. 1918 a v Československu od r. 1918 (pro jednání
v Moskvě) 

– 133 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 133

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1297 V 122/2 [1943–1944] 139
Obnovení státního zřízení ČSR
Postavení Slovenska v ČSR – poměr česko-slovenský, stanovisko čs. vlády
a E. Beneše k návrhům ze Slovenska 

1298 V 130/2 1939–1944 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Národnostní otázka – návrh české menšiny v Polsku na řešení německé
otázky (1939), úprava poměru Čechů a Slováků, memorandum o řešení
národnostní otázky, studie „Transfer menšinového obyvatelstva z ČSR“
(1943) 

1299 V 131/4 1942, 1944–1945 148
Obnovení státního zřízení ČSR
Studie D. Dlouhého o zabezpečení obrany hranic, poznámky E. Beneše,
odhady počtu obyvatelstva, čs. celní tarif, nákup zdravotnického a jiného
materiálu v Anglii 

1300 V 164/1 1944 169
Obnovení státního zřízení ČSR
Čs. hranice – návrhy Vojenské kanceláře prezidenta republiky a hlavního
velitelství na úpravu hranic, rozklady a mapy 

1301 V 130/3 1943–1944 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Organizace veřejné správy po osvobození – příprava opatření pro domov,
provolání o národních výborech, návrh I. Dérera na státní uspořádání,
návrh dekretu prezidenta o prozatímní organizaci veřejné správy, návrh na
úpravu prací čs. vlády pro přípravu přechodných a rekonstrukčních
opatření, administrace na osvobozených územích, rozhodnutí ministerské
rady ve věci příprav pro domov

1302 V 130/4 1945 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Armáda – směrnice E. Beneše a J. Masaryka k budování čs. armády 

1303 V 130/6 1944–1945 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Národní hospodářství – soubor návrhů přechodných opatření vydaný
ministerstvem pro hospodářskou obnovu, návrh na zřízení Všeobecného
reparačního fondu, návrh představitelů KSČ v Londýně na hospodářský
program pro přechodné období, rozklady – hospodářské styky se SSSR,
hospodářské zájmy na Podkarpatské Rusi, hospodářské zájmy
v Rumunsku a Bulharsku, rozbor činnosti ministerstva pro hospodářskou
obnovu, návrh zřízení národohospodářského odboru předsednictva vlády,
stanovisko ke zřízení Čs. zásobovací a dopravní společnosti, studie J.
Nečase o družstevnictví a studie o národohospodářském plánování

1304 V 130/7 1943–1945 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Doprava – organizace čs. plavby na Dunaji, organizace civilního letectví 

1305 V 130/8 1944–1945 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Sociální pojištění – návrh E. Schoenbauma, úvod a důvodová zpráva 
k návrhu přetvoření sociálního pojištění, osnova dekretu sociální bezpečnosti 

– 134 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 134

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1306 V 131/1 1944 148
Obnovení státního zřízení ČSR
Školství – návrh na organizaci jednotného školství, organizace vysokých
škol, návrh dekretu o školách středních, odborných a pokračovacích,
Sborník návrhů a doporučení k organizaci školství, návrh dekretu
o vysokých školách, studie V. Patzaka o školství na Slovensku,
memorandum o věcech školských a osvětových

1307 V 131/2 1944 148
Obnovení státní zřízení ČSR
Repatriace – stav příprav, finančně-právní zajištění 

1308 V 130/5 1944 147
Obnovení státního zřízení ČSR
Informační služba – studie J. Krause „Reorganizace informační služby“,
informační služba ministerstva zahraničních věcí, Československá tisková
kancelář, Československý rozhlas, tisková služba ministerské rady
a ministerstva financí, studie „Znovuvýstava Čs. rozhlasu“, zpráva
„Problémy rozhlasu v rekonstrukci“

1309 V 170/5 1944 179
Obnovení státního zřízení ČSR
Archivnictví – memorandum J. Opočenského o organizaci archivnictví,
memorandum B. Bruegela „Naše politika a Německo“ 

1310 V 119/3 1943 137
Obnovení státního zřízení ČSR
Opatření pro osvobozené území (Slovensko) – návrh směrnice na politické,
hospodářské a kulturní uspořádání, návrh na kvalifikaci provinilců
a určení trestů, návrh zákona o vlastizradě, návrh na prověření
spolehlivosti občanů

1311 V 131/3 1943–1944 148
Obnovení státního zřízení ČSR
Opatření pro ovobozené území – příprava k přesunu vlády do vlasti,
zásobování, první pomoc, vysílání odborníků, zdravotní pomoc, odeslání
sacharinu a inzulínu pro Karpatskou Ukrajinu, mobilní rozhlasové stanice,
vyslání filmařské jednotky, zabezpečení filmů, vztahy k Mezinárodní
poštovní unii

1312 V 1317/5 1945 148
Obnovení státního zřízení ČSR
Ustavení nové vlády – jednání E. Beneše s politiky, záznamy, poznámky,
stenogramy z jednání o ustavení vlády, vládním programu ap. 

1313 V 140/8 1944–1945 157
Obnovení státního zřízení ČSR
Dekrety prezidenta republiky – seznam dekretů z let 1940-1945 

1314 EB L 107 1944 345
Obnovení státního zřízení ČSR
Dekrety prezidenta republiky – seznam dekretů z let 1940-1944, dekret
o zvýšení státní záruky na vklady u Spořitelny čs. vojska, dekret
o potrestání nacistických zločinců, zrádců a jejich pomahačů
a o mimořádných lidových soudech a důvodová zpráva Státní rady
k tomuto dekretu

– 135 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 135

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1315 EB L 94 1943 332
Obnovení státního zřízení ČSR
Dekrety prezidenta republiky – návrh ústavního dekretu prezidenta ČSR
o právním pořádku, 1. a 2. návrh, důvodová zpráva, zápis o schůzi komise
pro přechodná opatření z 20. března, připomínky k 1. návrhu
(15.-23.března) 

1316 V 154/3 1942–1945 164
Obnovení státního zřízení ČSR
Zákony, dekrety, nařízení – návrh na vybudování plánovacího ústředí,
úprava hornického pojištění, návrh zákona o pozemkové reformě, osnova
ústavního dekretu o hospodářské bezpečnosti státu, osnova dekretu
o přechodné úpravě vojenského polního soudnictví

Situace na území ČSR (spojení s domovem aj.)

1317 38-A-11 1940 236
Spojení s domovem
Zásady organizace spojení 

1318 38-16-8 bez data 222
Spojení s domovem
Šifrový klíč a instrukce pro užití speciální šifry SIŠK určené pro písemný
styk prezidenta E. Beneše 

1319 38-44 bez data 231
Spojení s domovem
Radiové spojení – přehled radiostanic, seznamy krycích jmen,
seznam čs. zastupitelských úřadů a důvěrníků 

1320 38-A-113 1944 237
Spojení s domovem
Rada 3 – prověřování věrohodnosti 

1321 V 185/3 1939–1940 195
Spojení s domovem
Krycí jména 

1322 RD 1/1 1939 29
Radiodepeše – vzkazy do vlasti (do Prahy)
Politické aj. informace, instrukce 

1323 RD 1/2 1940 29
Radiodepeše – vzkazy do vlasti (do Prahy)
Politické aj. informace, instrukce ap. 

1324 RD 2/1 1941 30
Radiodepeše – vzkazy do vlasti
Politické aj. informace, instrukce ap. 

1325 RD 2/2 1942 30
Radiodepeše – vzkazy do vlasti
Politické aj. informace, instrukce ap. 

– 136 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 136

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1326 RD 2/3 1943 30
Radiodepeše – vzkazy do vlasti
Politické aj. informace 

1327 RD 2/4 1940–1941 30
Radiodepeše – vzkazy do vlasti
Kniha záznamů vzkazů, politické informace a instrukce
(10.4.1940-7.8.1941) 

1328 V 73/1 1939–1944 106
Vzkazy do vlasti 
Seznamy vzkazů 1939-1944 

1329 V 73/2 1939 106
Vzkazy do vlasti
Informace o politické a mezinárodní situaci, instrukce k činnosti 

1330 V 73/3 1940 106
Vzkazy do vlasti
Informace o politické a mezinárodní situaci, instrukce k činnosti 

1331 V 73/4 1941 106
Vzkazy do vlasti
Informace o politické a mezinárodní situaci, instrukce k činnosti 

1332 V 73/5 1940–1941 (1945) 106
Vzkazy protektorátní vládě a E. Háchovi
E. Beneš o spolupráci s protektorátní vládou, E. Háchou a J. Kalfusem –
dopis J. Stránskému (1945)

1333 V 74/1 1942 107
Vzkazy do vlasti
Informace o politické a mezinárodní situaci, instrukce k činnosti 

1334 V 74/2 1943 107
Vzkazy do vlasti
Informace o politické a mezinárodní situaci, instrukce k činnosti,
zpravodajské informace aj. 

1335 V 75/1 1944–1945 108
Vzkazy do vlasti 
Informace o politické a mezinárodní situaci, instrukce k činnosti, instrukce
plk. F. Moravce 

1336 V 75/3 1940–1944 108
Vzkazy do vlasti – varia 
Projevy, letáky a jiné 

1337 38-2-2/18 1940 217
Vzkazy do vlasti – varia
Stanovisko k sovětsko-německému paktu, situace v čs. emigraci 

1338 38-11/1 1940–1944 221
Vzkazy do vlasti – varia
Různé zprávy a instrukce E. Beneše domovu 

– 137 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 137

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1339 V 72/3 1944 105
Vzkazy do vlasti (na Slovensko) – červenec-říjen
Stanoviska a instrukce E. Beneše k situaci, zprávy, informace o jednáních
ve věci pomoci Slovensku, informace o politické a vojenské situaci,
informace a instrukce gen. S. Ingra čs. armádě na Slovensku a paradesantní
brigádě

1340 V 75/2 1944 108
Vzkazy do vlasti (na Slovensko)
Pět projevů P. Drtiny (P. Svatého) na Slovensko 

1341 V 166/7 1944 171
Vzkazy do vlasti (na Slovensko)
Zpravodajské informace a instrukce k činnosti, zprávy pro Slovenské
národní povstání 

1342 38-2-4/8 1943 218
Vzkazy do vlasti (na Slovensko)
Zpráva J. Lichnera o situaci v emigraci 

1343 EB L 107 1945 345
Vzkazy do vlasti
Stanovisko k budování poválečného Československa z února (neodesláno) 

1344 RD 3/1 1939 31
Radiodepeše – zprávy z domova (z Prahy)
Informace o situaci, politické a zpravodajské informace 

1345 RD 3/2, RD 4/1 1940
Radiodepeše – zprávy z domova (z Prahy)
Informace o situaci, politické a zpravodajské informace
leden-září 31
říjen-prosinec 32

1346 RD 5/1, RD 6/1 1941
Radiodepeše – zprávy z domova (Libuše)
Informace o situaci, politické a zpravodajské informace ap.
leden-březen 33
duben-prosinec 34

1347 RD 7/1 1942 35
Radiodepeše – zprávy z domova (Libuše)
Informace o situaci, politické a zpravodajské informace ap. 

1348 RD 7/2 1942–1943 35
Radiodepeše – zprávy z domova (Barbora)
Informace o situaci, politické a zpravodajské informace ap. 

1349 V 51/2 1938–1939 83
Zprávy z domova 
(zpravodajské informace aj.)
Vnitropolitická situace, německé názvy českých obcí 

– 138 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 138

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1350 V 51/3, V 52, V 53, V 54 1939 83–86
Zprávy z domova 
(zpravodajské informace, zprávy Národního výboru československého ap.,
dokumenty)
Vnitropolitická a hospodářská situace ap., leták KSČ 

1351 V 55, V 56, V 56a, V 57, V 58 1940
Zprávy z domova 
(zpravodajské informace, zprávy zastupitelských úřadů, Národního
výboru československého, ministerstva národní obrany, ministerstva
zahraničních věcí, Kanceláře prezidenta republiky, dokumenty)
Vnitropolitická a hospodářská situace, dokumenty zaslané z domova aj.
leden-únor 87
březen 88
duben 89
květen-září 90
říjen-prosinec 91

1352 V 59, V 60 1941
Zprávy z domova
(zpravodajské informace, zprávy zastupitelských úřadů, Národního
výboru československého, ministerstva národní obrany, ministerstva
zahraničních věcí, Kanceláře prezidenta republiky, dokumenty, zprávy
ÚVOD)
Vnitropolitická a hospodářská situace, zpravodajské informace, činnost
okupačních orgánů, činnost odboje, český fašismus ap., mezinárodní
situace, dokumenty zaslané z domova aj.
leden-březen 92
duben-prosinec 93

1353 V 61, V 62 1942
Zprávy z domova
(zpravodajské informace, zprávy zastupitelských úřadů, Národního
výboru československého, ministerstva národní obrany, ministerstva
zahraničních věcí, Kanceláře prezidenta republiky, dokumenty, zprávy
ÚVOD)
Vnitropolitická a hospodářská situace, domácí odboj, nacistická perzekuce,
činnost okupačních úřadů aj., čs. nóta z 2. června a prohlášení z 29. května
o perzekuci po atentátu na R. Heydricha, dokumety z protektorátu
leden-červen 94
červenec-prosinec 95

1354 V 63 1943 96
Zprávy z domova
(zpravodajské informace, zprávy zastupitelských úřadů, ministerstva
národní obrany, ministerstva zahraničních věcí, Kanceláře prezidenta
republiky)
Vnitropolitická a hospodářská situace, domácí odboj, nacistická perzekuce,
činnost okupačních úřadů, aj., zpráva o německém vydání edice
dokumentů z archivu čs. Ministerstva zahraničí r. 1941

1355 V 64, V 65 1944
Zprávy z domova
(zpravodajské informace, zprávy zastupitelských úřadů, ministerstva
národní obrany, ministerstva zahraničních věcí, Kanceláře prezidenta
republiky)

– 139 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 139

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Vnitropolitická a hospodářská situace, vývoj válečných událostí, domácí
odboj, nacistická perzekuce, činnost okupačních úřadů, výslechy zajatců,
studie ministerstva sociální péče „Československý dělník v Německu“,
dokumenty
leden-červen 97
červenec-prosinec 98

1356 V 66/1 1945 99
Zpráva z domova 
(zpravodajské informace, zprávy ministerstva národní obrany, ministerstva
zahraničních věcí, Kanceláře prezidenta republiky)
Vnitropolitická a hospodářská situace, orgnanizace odbojových skupin
v českých zemích, zprávy získané výslechem čs. příslušníků, kteří
nastoupili vojenskou službu v čs. armádě v lednu (situace v českých
zemích i na Slovensku), zprávy ministerstva zahraničních věcí o situaci pro
spojence, zpráva partyzánské družiny dr. Hybše

1357 V 66/2 [1940–1944] 99
Zprávy z domova 
(zpravodajské informace)
Situace v čs. kolonii v Itálii (1944), vnitropolitická a hospodářská situace,
situace v sudetských územích, perzekuce Židů a českého obyvatelstva,
činnost německých orgánů a armády na území protektorátu 

1358 V 66/3 1939–1940 99
Zprávy z domova 
(dokumenty čs. odboje)
Protinacistické letáky, plakáty, „anonymní dopisy“, nápisy a výzvy šířené
na území protektorátu 

1359 V 66/4 1939–1941 99
Zprávy z domova 
(dokumenty protektorátních a okupačních orgánů)
Oběžníky, vyhlášky, výstřižky z tisku, Zprávy Národní banky, Úřední list,
plakáty, statistické zprávy, cenové zprávy, brožury, stanovy Českého svazu
pro spolupráci s Němci aj., hospodářská, sociální a politická situace
v protektorátě, dotazník „Fragebogen zur Feststellung der
Staatsangehörigkeit“

1360 V 66/5 1940–1942 99
Zprávy z domova 
(dokumenty)
Projevy E. Háchy a jiné projevy 

1361 V 67/1 1940 100
Zprávy z domova – zprávy B. Laušmana (Lišky)
Politická situace v protektorátě, situace na Slovensku, v Maďarsku,
Jugoslávii, situace v čs. emigraci ve Francii, činnost Národního výboru
československého, čs. opozice, čs. armáda, vznik a činnost Česko-
Slovenské národní rady, německá a rakouská emigrace, francouzští
socialisté (opisy z r. 1947)

1362 V 67/3 1942 100
Zprávy z domova 
(dokumenty okupačních orgánů)

– 140 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 140

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Obžalovací spis vrchního státního zástupce při Lidovém soudu v Berlíně
proti Z. Mejstříkovi, J. Jínovi, J. Boháčovi a V.J. Grégrovi 

1363 V 67/4 1943–1944 100
Zprávy z domova
(výslechy německých zajatců)
Zprávy o výpovědích před čs. a americkými zpravodajskými orgány 

1364 V 77/1 1942–1944 109
Zprávy z domova a zprávy do vlasti – Barbora
(radiotelegrafní provoz se stanicí Barbora)
Zpravodajské informace, vnitřní situace, instrukce k činnosti, radiodepeše
vysílané pod kontrolou gestapa 

1365 V 77/2 1944–1945 109
Zprávy z domova – Tristan XY
Zpravodajské informace, politická situace v českých zemích a na 
Slovensku, analýzy, názory na poválečné uspořádání ČSR, poměr 
česko-slovenský, židovská otázka aj. 

1366 V 77/3 1943–1944 109
Zprávy z domova – skupina Kroftova
Zpravodajské informace, vnitropolitická a hospodářská situace, situace
v odbojovém hnutí aj. 

1367 V 77/4 1944 109
Zprávy z domova 
(radiodepeše ilegálních stanic)
Zpravodajské informace, politická, hospodářská a vojenská situace
v českých zemích a na Slovensku 

1368 V 78/1 1942–1945 110
Zprávy z domova 
(šifry radiodepeší)
Záznamy šifer zpráv radiostanic Barbora a jiných
(srovnej s inv. č. 77/1 a 77/4 ) 

1369 V 138/1 1942–1944 155
Zprávy z domova
Zprávy z protektorátního a německého tisku a rozhlasu o vystoupeních
českých představitelů (M. Hýsek, F. Machník, F. Sekanina, V. Talich, dr.
Urban, J. Kliment, K. Krofta, J. Malypetr), žádost o prověření zprávy
o popravě F. Taussiga, výpisy z Der Neue Tag o situaci v protektorátě 16.6.-
21.7.1941, seznam popravených

1370 V 138/2 1943 155
Zprávy z domova – situační zprávy ministerstva zahraničních věcí
Politická, hospodářská, sociální a kulturní situace v protektorátě a na
Slovensku, ohlasy mezinárodních událostí (cesta E. Beneše do Moskvy,
podepsání čs.-sovětské smlouvy), perzekuce obyvatelstva, přehledy zpráv
zasílané spojencům

1371 V 138/3 1944 155
Zprávy z domova – situační zprávy ministerstva zahraničních věcí
a ministerstva vnitra

– 141 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 141

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Přehledy situačních zpráv ministerstva zahraničních věcí zasílané
spojencům, vnitropolitická, hospodářská a sociální situace v protektorátě
a na Slovensku; zprávy ministerstva vnitra o organizaci peněžnictví
v protektorátu, o pronásledování církví, o německých úřadech, o situaci ve
školství

1372 V 146/6 1939–1940, 1944 161
Zprávy z domova
Poznámky a kritika vysílání čs. exilového rozhlasu 

1373 V 166/6 1944 171
Zprávy z domova
Zpravodajské informace o politické, hospodářské a vojenské situaci na
území protektorátu Čechy a Morava, na území Slovenska (2.-14. října) 

1374 V 187/62A-C/12 1944 197
Zprávy z domova
Depeše z domova aj., zprávy o situaci z domova, vývoj válečných operací,
mezinárodní vztahy aj. 

1375 38-18-6 1939, 1941 223
Zprávy z domova
Sabotáže v Československu v červnu a červenci 1941, plánek struktury
ilegálních organizací ÚVOD (BUK), Libuše (Silver), Jindra, Barbora,
Vojtíšek, Kulhánek; mikrokopie zpráv z r. 1939 

1376 38-18-3 [1939–1942] 223
Zprávy z domova
Vnitropolitická situace, činnost KSČ, hospodářská situace, postavení ruské
emigrace, činnost českých fašistů a Vlajky, činnost gestapa 

1377 38-9/1 1940 221
Zprávy z domova
Postavení gestapa v protektorátu, činnost Vlajky, KSČ aj. 

1378 38-18-9 1943–1944 223
Zprávy z domova
Vnitropolitická a hospodářská situace 

1379 38-68-13 1940 235
Zprávy z domova – Mareš
Situace v protektorátu aj. 

1380 38-A-96 1940, 1944 236
Zprávy z domova
Zpráva o situaci v protektorátu (1940), zpráva 2. odd. ministerstva národní
obrany o situaci na Slovensku po vypuknutí povstání 

1381 V 185/1 1939–1940 195
Zprávy z domova
Seznamy došlých zpráv 

1382 V 185/2 1939–1945 195
Zprávy z domova
Výtahy z došlých zpráv 

– 142 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 142

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1383 V 68/1 1938 101
Zprávy ze Slovenska
Směrnice a dotazník Demokratickej strany 

1384 V 68/2 1938, 1939 101
Zprávy ze Slovenska
Chronologický přehled událostí od 1.9.1938 do 31.8.1939 

1385 V 68/3 1939 101
Zprávy ze Slovenska
(zpravodajské informace, zprávy zastupitelských úřadů, zprávy
Národního výboru československého, dokumenty, vzkazy, dopisy aj.)
Vnitropolitická a hospodářská situace, slovenská armáda aj. 

1386 V 68/4 1940 101
Zprávy ze Slovenska
(zpravodajské informace, zprávy Národního výboru československého,
zastupitelských úřadů, vzkazy, dopisy aj.)
Vnitropolitická a hospodářská situace 

1387 V 69/1 1941 102
Zprávy ze Slovenska
(zpravodajské informace, vzkazy, dopisy, dokumenty apod.)
Vnitropolitická a hospodářská situace 

1388 V 69/2 1942 102
Zprávy ze Slovenska
(zpravodajské informace, vzkazy, dopisy, dokumenty, zprávy Kanceláře
prezidenta republiky)
Vnitropolitická a hospodářská situace, nálady obyvatelstva
a protibenešovský plakát 

1389 V 70/1, V 71/1 1943
Zprávy ze Slovenska
(zpravodajské informace, zprávy Kanceláře prezidenta republiky,
ministerstva zahraničních věcí, zastupitelských úřadů, vzkazy, dopisy,
dokumenty)
Vnitropolitická a hospodářská situace, postavení Slováků v Maďarsku a na
území zabraném Maďarskem, situace Židů, nálady obyvatelstva, poměr
k Československu, Němci na Slovensku, pastýřský list slovenských
biskupů, slovenské memorandum z 10.2.1943 a odpověď čs. vlády, odboj
na Slovensku, poslech čs. rozhlasu, mezinárodní události, zprávy
o Německu, Podkarpatské Rusi, Maďarsku aj.
leden-srpen 103
září-prosinec 104

1390 V 71/2, V 72/1 1944, bez data 
Zprávy ze Slovenska
(zpravodajské informace, depeše a zprávy ministerstva národní obrany,
ministerstva zahraničních věcí, Kanceláře prezidenta republiky
a zastupitelských úřadů, vzkazy, dopisy, dokumenty)
Vnitropolitická a hospodářská a vojenská situace, slovenský odboj, Němci
na Slovensku, slovenská armáda, zahraniční politika, zpráva V. Šrobára
o situaci (3.7.1944), partyzánské hnutí, příprava a průběh Slovenského
národního povstání, situace po povstání, situace na Podkarpatské Rusi,
dokumenty a zápisy ze schůzí Slovenské národní rady (září-říjen), 

– 143 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 143

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

požadavky Slovenské národní rady na USA a SSSR, instrukce ve věci
delegace F. Čatloše do SSSR, jednání o sovětskou pomoc povstání,
výpovědi slovenských zajatců, slovenské železnice, zvláštní operační
rozkaz velitelství 1. čs. armády na Slovensku z 27.10.1944
leden-červen 104
červenec-prosinec 105

1391 V 72/2 1944 105
Zprávy ze Slovenska
Výstřižky z Der neue Tag o Slovenském národním povstání 

1392 V 118/3 1938–1944 136
Zprávy ze Slovenska
Tisk o autonomii, politická situace, činnost K. Sidora, rozvrh práce
slovenského předsednictva vlády, školství na Slovensku, slovenský tisk,
slovenští stipendisté ve Španělsku, jmenování F. Tisa vyslancem v SSSR aj. 

1393 V 118/4 1940–1941 136
Zprávy na Slovensko
Návrh prohlášení Slováků vyslovující se pro ČSR (1940), stanovisko čs.
vlády o Slovensku 

1394 V 119/2 1942–1943 137
Zprávy ze Slovenska (anglická redakce)
Deklarace Slovenské lidové strany, vnitropolitická situace, zprávy čs. vlády
o situaci na Slovensku, zpráva o styku se Slovenskem, memorandum
z 10.2.1943 a odpověď E. Beneše 

1395 V 120/2 1943–1945 138
Zprávy ze Slovenska
Záznamy relací slovenského rozhlasu o projevech a článcích K. Čulena, 
F. Ďurčanského, gen. F. Čatloše, Š. Polakoviče, T. Gašpara, relace o článcích
slovenského tisku, zprávy německé tiskové agentury o Slovensku, nařízení
slovenského ministerstva zahraničí o cestách do ciziny, dokumenty
maltézského řádu, korespondence K. Sidora

1396 V 122/1 1944 139
Zprávy ze Slovenska
(zprávy došlé Kanceláři prezidenta republiky, ministerstvu zahraničních
věcí a ministerstvu národní obrany)
Vnitropolitická a hospodářská situace, zprávy slovenského odboje 
(V. Šrobára), Němci na Slovensku, zprávy došlé přes Ženevu, rezoluce
slovenských sociálních demokratů

1397 38-2-2/11 1940–1941, 1944 217
Zprávy ze Slovenska
Situace na Slovensku, podpora M. Hodži vládou slovenského státu 

1398 38-2-4/11 1940 218
Zprávy ze Slovenska (J. Lichner)
Zprávy o situaci na Slovensku, poměr k M. Hodžovi aj. 

1399 38-18-4 1942–1943 223
Zprávy ze Slovenska
Zpravodajské informace o situaci, informace plk. F. Moravce pro E. Beneše
o instrukci zaslané na Slovensko 

– 144 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 144

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1400 38-33-1 1940 230
Zprávy ze Slovenska
Zpravodajské informace por. K. Zety – činnost J. Lichnera, státní
zaměstnanci na Slovensku, politická situace na Slovensku, výstřižky ze
slovenského tisku, letáky Komunistické strany Slovenska 

1401 38-60/1 1939–1945 234
Zprávy ze Slovenska
Zápisy K. Murgaše z 8.5.1939, korespondence z Bělehradu a ze Ženevy
o Slovensku, vnitropolitická, hospodářská a sociální situace, odbojová
činnost, stav slovenské armády aj., fotokopie brožury „Německé školství
na Slovensku“, studie V. Clementise „Charakter ideologického
a kuľtúrneho vývoja dnešného Slovenska“ (1942)

1402 38-60/3 1945 234
Zprávy ze Slovenska
K. Ehrman E. Benešovi o vybavení náležitostí členů čs. špionážní služby
skupiny gen. Eliáše-Veleckého, situace na Slovensku 

1403 38-61 1939–1946 235
Zprávy ze Slovenska
Vnitropolitická, hospodářská a sociální situace, stav slovenské armády,
odbojové hnutí, Slovenské národní povstání, Němci na Slovensku,
informace o osobách 

1404 EB L 107 1942–1944 345
Zprávy ze Slovenska
Perzekuce Slováků v Maďarsku, perzekuce ruského obyvatelstva na
okupovaných územích SSSR příslušníky zajišťovací divize, perzekuce
slovenského obyvatelstva v Liptovském Sv. Mikuláši, projev K. Čulena
v bratislavském rozhlase, radiodepeše ze Slovenska, vyhlášení pro ČSR

1405 V 150/1 1938–1939 162
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Zřízení Ústředního úřadu zpravodajského a propagačního (státního
tiskového a propagačního ústředí), osnovy nařízení, připomínky
ministerstev 

1406 V 150/2 1938 162
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Sjezd Národní strany práce 11. prosince, návrh programu, jednací řád,
návrh prozatímního organizačního řádu 

1407 V 150/3 1938 162
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Letáky Vlajky, letáky proti agrární straně za obnovení ČSR 

1408 V 150/4 1938 162
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Časopis Čin a cenzura 

1409 V 150/6 1938 162
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Záznam W.A. Visser ‘t Hoofta o návštěvě křesťanských představitelů
v Česko-Slovensku a Německu 

– 145 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 145

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1410 V 158/2 1938–1939 167
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Denní programy prezidenta E. Háchy od 30.11.1938 do 27.4.1939 

1411 38-21-1 1938 224
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Abdikace E. Beneše – abdikační projev, projevy k vojákům, k nové
a odstupující vládě, dopis předsedovi vlády J. Syrovému (5. října) 

1412 38-19 1938 224
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Zpráva V. Škracha o situaci v Česko-Slovensku po Mnichovu a o práci
Ústavu T.G. Masaryka (31. prosince) 

1413 38-21-2/2 1938 224
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Tiskoviny, letáky, časopisy Politika a Brázda 

1414 38-21-2/3 1938 224
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Otázka čs. zlata, jednání s poslancem E. Kundtem o postavení Němců
v Česko-Slovensku, výměna dopisů redakce Lidových novin 
s J. Janouchem, vládní jednání o organizaci prodeje uhlí z Německa,
porada ministrů o hospodářských problémech, situace v bílovickém
okresu, program Akce národní obrody, činnost Národní obce fašistické,
situace v politických stranách, protest studentů Filosofické fakulty UK
proti zhanobení sochy T. G. Masaryka, protest Ligy pro lidská práva proti
zastavení činnosti

1415 EB L 107 1939 345
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Návrh programu Národní strany práce 

1416 EB L 107 1938 345
Česko-Slovensko – situace po Mnichovu
Ústavní zákon o autonomii Podkarpatské Rusi ze dne 22. listopadu 

1417 V 138/8 1939–1942 155
Protektorát – zřízení
Výnos A. Hitlera o zřízení protektorátu z 16.3.1939, předání ocelové vesty
E. Beneše, první projev R. Heydricha v Praze, návrh K. Daluegeho 
A. Hitlerovi k zahájení procesu proti E. Benešovi a odpověď H. Himmlera 

1418 V 139/3 1939 156
Protektorát – zřízení
Protokol o vytvoření protektorátu z 15. března, výnos A. Hitlera 
z 16. března (fotokopie) 

1419 V 159/1 1940 168
Protektorát – zřízení
1. výročí zřízení – výměna telegramů mezi E. Háchou a A. Hitlerem,
projevy K. von Neuratha, K. H. Franka, E. Háchy, vlády protektorátu, 
A. Eliáše a J. Nebesáře 

– 146 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 146

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1420 V 150/9 1945 162
Protektorát – zánik
Prohlášení R. Bienerta o zániku protektorátu a převzetí moci ze 4. května,
abdikace protektorátních ministrů, dopis pro předsedu vlády o nutnosti
obsazení Čech a Moravy americkými a britskými vojsky 

1421 V 150/7 1939–1941 162
Protektorát – prezident E. Hácha
Záznam o jednání E. Háchy v Berlíně 14.-15.3.1939, dopis J. Berana,
záznam gestapa Praha o stycích E. Háchy s E. Benešem z 24.10.1941 

1422 V 140/5 1939 157
Protektorát – vláda
Vládní nařízení o organizaci státní činnosti v oboru veřejného mínění
(duben), vládní nařízení o zřízení Státního tiskového a propagačního
ústředí (návrhy, důvodová zpráva) z ledna 

1423 V 141/1 [1941] 158
Protektorát – vláda
Vzkaz protektorátní vládě se stanoviskem k činnosti 

1424 V 143/7 1940 143
Protektorát – cenzura
Seznamy zabavených a zakázaných knih 

1425 V 156/3 1944 166
Protektorát – měna
Stahování tisícikorunových bankovek z oběhu 

1426 V 158/1 1939–1943 167
Protektorát – tisk
Projevy a články říšských a protektorátních činitelů o protektorátu a říšské
politice, o říšské správě, národním hospodářství apod. (výběr z německého
a protektorátního tisku) 

1427 EB L 93 1941 331
Protektorát – tisk
Zprávy o protektorátním tisku 

1428 38-A-94 1940 236
Protektorát – katolická církev
Zpráva B. Bočka, dopis F. Hály 

1429 V 129/1 1939 146
Protektorát – Národní strana práce
Činnost Národní strany práce v protektorátu, zápis schůze Národní strany
práce 30. března, ustavení Národního výboru-Národního souručenství
(zprávy J. Nečase – březen) 

1430 V 164/6 1939–1940 169
Protektorát – KSČ
Činost KSČ, letáky, ilegální tiskopisy 

1431 V 41/11 1940 75
Protektorát – odbojové hnutí
Letáky odbojového hnutí v protektorátě 

– 147 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 147

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1432 V 139/5 1939–1940 156
Protektorát – odbojové hnutí
Ilegální časopis V boj – článek z 28.10.1939 a č. 13, 15, 18, 37, 38 z r. 1940 

1433 EB L 93 1941 331
Protektorát – odbojové hnutí
Záznamy vysílání tajné vysílačky Nazdar, informace z domova aj. 
(13. března-28. září) 

1434 38-13/1-2 1939–1941 222
Protektorát – organizace Vlajka aj.
Činnost, dokumenty z činnosti, organizace jednotek Svatoplukových gard,
činnost J. Ryse-Rozsévače aj. 

1435 38-A-82 1940 236
Protektorát – kolaboranti a zrádci
Informace o osobách 

1436 V 150/8 1941–1942 162
Protektorát – R. Heydrich
Korespondence R. Heydricha s NSDAP-Partei-Kanzlei o černém obchodu
(originály) 

1437 V 142/8 1939 159
Protektorát – nacistická politika
Instrukce gen. E. von Friderici důstojnickému sboru k postupu vůči
Čechům, zpráva z německého tisku týkající se členů zednářských lóží 

1438 38-2-4/7 1941 218
Protektorát – nacistická politika
Vývoj nacistické politiky v protektorátu v listopadu 

1439 V 142/1-2 1943 159
Protektorát – perzekuce obyvatelstva
Seznam osob popravených na základě rozsudků stanného, lidového
a zvláštního soudu od 27.9.1941 

1440 38-B-9 1945 238
Protektorát – perzekuce obyvatelstva
Seznam čs. občanů, vězněných v koncentračním táboře Buchenwald,
zpracovaný Čs. červeným křížem 

1441 V 51/1 1945–1947 83
Protektorát – situace
Situace v protektorátě a v domácím odboji, vývoj událostí od volby E.
Háchy prezidentem do května 1945
(zprávy a studie z let 1945–1947 s přílohami) 

1442 V 138/10 1942 155
Protektorát – situace
Postavení dětí, postavení židovského obyvatelstva 
(zprávy J. Nečase pro britské úřady) 

– 148 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 148

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1443 V 140/6 1942–1944 157
Protektorát – situace
Deníkové záznamy E. Soboty o situaci v protektorátu a v politických
a vládních kruzích, poměry v Kanceláři prezidenta E. Háchy, informace
o osobách 

1444 V 143/6 1939–1942 160
Protektorát – situace
Činnost protektorátní vlády, zprávy pro říšského protektora, rozhovor 
E. Háchy s říšským protektorem o účasti českého národa na boji Říše,
vnitropolitická situace, činnost českých fašistů, skupina ANO (Akce
národní obrody), Vlajka, gen. R. Gajda a další, Český svaz pro spolupráci
s Němci, Národní souručenství

1445 V 158/4 1941–1942 167
Protektorát – situace
Konfiskace církevního majetku, odškodnění za újmy způsobené veřejnou
činností, jmenování protektorátní vlády 

1446 38-57/1 1944 233
Protektorát – situace
Výslechy příslušníků Vládního vojska – odbojové hnutí a politická situace
v protektorátu, postavení Němců, činnost německých úřadů, armády
a policie, kolaborace, protektorátní uniformovaná policie, seznam
popravených a internovaných osob, stav průmyslu, školství aj.

1447 V 141/2 1942–1944 158
Protektorát a Slovensko – situace
Hlášení o situaci v protektorátu, perzekuce obyvatelstva-popravy,
odbojové hnutí-partyzáni ap., situace na Slovensku, situace v Polsku
(překlady hlášení do angličtiny) 

1448 38-17-2 1940–1944 223
Protektorát a Slovensko – situace
Studie ministerstva vnitra v Londýně – Německé soudy na území ČSR,
Organizace svazů SS, Kolaborace s Němci, Výbor Národního souručenství,
zprávy z domova o situaci, situace ve věznici gestapa v Pardubicích 

1449 38-27-3d 1942–1944 226
Protektorát a Slovensko – situace
Informace o L. Koreňovi, situace na Slovensku, informace o gen. J.
Emingerovi, A. Merta o situaci na Ostravsku, výslechové listy čs. občanů 

1450 38-42-2 1943–1944 231
Protektorát a Slovensko – situace
Studie P. Drtiny „Podzemní odbojová činnost“ (Příprava podzemní
činnosti, Veškeré politicky důležité projevy spojené s domovem), důvěrné
memorandum spojencům o politické situaci doma z června 1943, důvěrné
memorandum pro spojence o Slovensku

1451 EB L 91-92 1941–1942 329–330
Protektorát a Slovensko – situace
Přehledy politické situace v protektorátu a na Slovensku od 29.11.1941 do
18.12.1942 (česky a anglicky) 

– 149 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 149

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1452 EB L 92 1941–1942 330
Protektorát a Slovensko – situace
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – činnost německé okupační správy
v Československu 

1453 EB L 92 1940–1944 330
Protektorát a Slovensko – situace
Zprávy a dokumenty z Čech a ze Slovenska – číslo časopisu Český kurýr
z 22.2.1940, přípis Úřadu říšského protektora ministru A. Hrubému
z 18.2.1943, studie Čs. studijního ústavu o vyživovací situaci v protektorátu
(1942), různé došlé zprávy

1454 EB L 92 1942 330
Protektorát a Slovensko – situace
Podklady k jednání a korespondence ve věci bombardování cílů na území
ČSR
(24. září-23. prosince) 

1455 V 118/1 1938–1943 136
Slovensko – autonomie a samostatnost Slovenska
Prohlášení slovenských politiků vyzývající k přijetí ústavního zákona
o autonomii (6.10.1938), 1. zasedání Slovenského sněmu z 14.3.1939, projev
V. Tuky v zahraničním výboru 12.3.1942, usnesení sněmu z 25.3.1943

1456 V 119/1 1943–1944 137
Slovensko – slovenské odbojové hnutí
Slovenské memorandum z 10.2.1943, rozhlasový projev na Slovensko (po
30.6.1943), stanovisko E. Beneše z 12.9.1943 k slovenskému memorandu,
styky E. Beneše se skupinou V. Šrobára, instrukce k činnosti, zprávy
o situaci aj.

1457 V 122/3 1945 139
Slovensko – tisk
Pravda č. 35-61 

1458 V 1 22/4 1945 139
Slovensko – tisk
Národná obroda č. 1-40 

1459 V 138/11 1945 155
Slovensko – tisk
Plakát Informační služby ministerstva zahraničních věcí „Československé
zvesti č. 1“ k osvobození Slovenska, článek o Košicích v listu Les Nouvelles
du Matin 

1460 V 122/5 1942–1943 139
Slovensko – fotodokumentace
Fotokopie korespondence ze Slovenska o situaci v zemi, dopis příslušníka
slovenské armády z Kavkazu 

1461 V 120/3 1944–1945 138
Slovensko – Slovenská národní rada
Telegrafické zprávy, prohlášení a usnesení Slovenské národní rady –
usnesení z 29.9.1944, usnesení vlády a poznámky E. Beneše k memorandu
z 29.9.1944, záznamy, poznámky a podklady k jednání E. Beneše s delegací
Slovenské národní rady 29.9.-6.11.1944, zpráva E. Beneše o jednání

– 150 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 150

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1462 V 120/4 1944 138
Slovensko – Slovenská národní rada
Sbírka nařízení Slovenské národní rady 

1463 V 164/3 1944 169
Slovensko – Slovenská národní rada
Usnesení z 16. října, stanovisko F. Němce k usnesení 

1464 V 120/6 1945 138
Slovensko – Slovenská národní rada v Košicích
Zdravice (depeše) 

1465 V 120/5 1944 138
Slovensko – Slovenské národní povstání
Zprávy (depeše) o situaci, rozhlasové projevy a zprávy vysílané BBC 

1466 V 143/5 1944 160
Slovensko – Slovenské národní povstání
Zprávy a instrukce slovenskému odboji, zprávy ze Slovenska (depeše) –
opisy z r. 1950 

1467 38-2-2/6 [1944] 217
Slovensko – Slovenské národní povstání
Německý výslechový protokol zajatého slovenského důstojníka 

1468 38-8/3 1944 221
Slovensko – Slovenské národní povstání
Žádost o vojenskou pomoc ze SSSR 

1469 38-9/2 1944 221
Slovensko – Slovenské národní povstání
Zpráva hlavního velitelství – průběh jednání o pomoc spojenců pro
ozbrojený odpor na Slovensku 

1470 38-33-3 1940, 1941, 1945 230
Podkarpatská Rus – situace
Zpravodajské informace por. K. Zety – vnitropolitická situace, usnesení
o schůzi předsednictva vlády z 25.4.1945 

1471 EB L 93 1945 331
Podkarpatská Rus – situace
Situace na Podkarpatské Rusi v listopadu a prosinci 1944 podle tamního
ukrajinského tisku 

Situace ve světě a na území ČSR

1472 RD 8/1 1940–1941 36
Radiodepeše odeslané do Bělehradu
Zprávy o situaci a instrukce k činnosti 

1473 RD 8/2 1940–1941 36
Radiodepeše došlé z Bělehradu
Zprávy o politické situaci v Jugoslávii, situaci v protektorátu, postavení čs.
emigrace ap. 

– 151 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 151

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1474 RD 8/3 1940 36
Radiodepeše odeslaná do Bukurešti
Dotaz na osudy F. Kahánka 

1475 RD 8/4 1940 36
Radiodepeše došlé z Bukurešti
Zprávy o politické situaci v Rumunsku, mezinárodní situaci ap. 

1476 RD 8/5 1939–1940 36
Radiodepeše odeslané do Paříže
Zprávy o politické situaci, instrukce pro činnost Národního výboru
československého v Paříži ap. 

1477 RD 8/6 1939–1940 36
Radiodepeše došlé z Paříže
Zprávy o činnosti Národního výboru československého, o politické
a vojenské situaci, zprávy z domova ap. 

1478 RD 8/7 1940 36
Radiodepeše odeslané do Istanbulu
Instrukce pro H. Píku pro jednání v Moskvě, stanovisko E. Beneše k SSSR 

1479 RD 8/8 1940–1941, 1943 36
Radiodepeše došlé z Istanbulu
Zprávy o činnosti H. Píky a M. Hanáka, zprávy o politické situaci
v Turecku, Rumunsku a Bulharsku, jednání v SSSR, mezinárodní situace,
situace v protektorátu, politika Německa na Balkáně, zpravodajské
informace aj. 

1480 RD 8/9 1940–1941 36
Radiodepeše došlé z Jeruzaléma (Palestiny)
Informace o politické a vojenské situaci, čs. emigrace na Středním východě,
situace vojenské skupiny L. Svobody v SSSR, postoje britských orgánů k čs.
občanům 

1481 RD 8/10 1941–1944 36
Radiodepeše odeslané do Moskvy a do Kujbyše
Politické informace a instrukce pro L. Svobodu, H. Píku a Z. Fierlingera 

1482 RD 8/11 1941–1942 36
Radiodepeše došlé z Moskvy
Zprávy H. Píky o politické situaci, o jednáních s představiteli SSSR
o zpravodajské spolupráci, o čs.-sovětských vztazích, německo-sovětské
vztahy, zahájení výstavby čs. vojenské jednotky 

1483 RD 8/12 1941–1942 36
Radiodepeše došlé ze Stockholmu
Zprávy o politické situaci, situace v protektorátu, zpravodajské informace,
činnost sudetských Němců ve Švédsku 

1484 RD 8/13 1943 36
Radiodepeše došlé ze Ženevy
Zprávy o situaci v protektorátu 

– 152 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 152

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1485 RD 8/14 1941–1942 36
Radiodepeše došlé ze Slovenska
Politická situace na Slovensku aj. 

1486 RD 8/15 1940–1942 36
Radiodepeše došlé z různých informačních zdrojů
Politické a zpravodajské informace, situace v Německu, mezinárodní
situace aj. 

1487 RD 8/16 1939–1941 36
Radiodepeše 
Zprávy z domova a vzkazy do vlasti, opisy depeší o stycích čs. odboje se
zástupci SSSR 

1488 RD 9/1 [1942] 37
Schéma radiového spojení 2. odboru ministerstva národní obrany 

1489 RD 9/2 1941 37
Radiodepeše došlé 2. odboru ministerstva národní obrany
Zpravodajské informace z domova a ze světa 

1490 RD 9/3 1942 37
Radiodepeše došlé 2. odboru ministerstva národní obrany
Zpravodajské informace z domova a ze světa 

1491 RD 9/4 1943 37
Radiodepeše došlé 2. odboru ministerstva národní obrany
Zpravodajské informace z domova a ze světa 

1492 RD 10, RD 11 1944
Radiodepeše došlé 2. odboru ministerstva národní obrany
Zpravodajské informace z domova a ze světa
leden-srpen 38
září-prosinec 39

1493 RD 12/1 1945 40
Radiodepeše došlé 2. odboru ministerstva národní obrany
Zpravodajské informace z domova a ze světa 

1494 38-53-1 1939–1945 232
Radiodepeše a jiné zprávy
Zprávy z domova, z Istanbulu, Jeruzaléma, Bělehradu, Moskvy aj. 

1495 V 99/2 1941–1942 120
Zprávy z domova a ze světa
Zprávy ze Slovenska (překlady do angličtiny), zpravodajské informace
z Prahy, Berlína, Vichy, Itálie, Stockholmu aj., situace v protektorátu,
vnitropolitická, hospodářská, zahraniční a vojenská situace v Evropě 

1496 38-2-4/12 [1940]–1942 218
Zprávy z domova a ze světa
Problém Slovenska z hlediska Hodžových stoupenců, vydání zvláštního
čísla k 75. výročí založení záhřebského deníku „Obzor“ s příspěvky 
E. Beneše a M. Hodži, zpráva z domova o situaci, zpráva z Turecka
o německém agentu 

– 153 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 153

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1497 38-5 (1938), 1940–1944 220
Zprávy z domova a ze světa
Zprávy o situaci v protektorátě, na Slovensku, na Balkáně, v Turecku, Sýrii,
Libanonu, Persii a jinde zasílané čs. vojenskými misemi a zástupci
v Jeruzalémě, Haifě, Ankaře, u jugoslávské vlády v Káhiře, Istanbulu,
Teheránu ap., zpráva F.A. Voigta H. Ripkovi o Runcimanově misi (1938)

1498 38-11-2 1940–1945 221
Zprávy z domova a ze světa
Zprávy plk. F. Moravce a 2. odd. ministerstva národní obrany, rozhovory
s představiteli zpravodajských služeb Velké Británie, SSSR, USA, Francie,
Polska, Holandska, Jugoslávie a Švédska, zpravodajská korespondence,
zpravodajská spolupráce, zprávy z domova, informace o vývoji války,
porada o styku s domovem, vyslání britského zpravodajce do Sudet,
dodávky zbraní do ČSR, rozhovory W. Churchilla s J.V. Stalinem (1942)

1499 38-11-3 (1940), 1943–1944 221
Zprávy z domova a ze světa
Situace na Slovensku (1943), zprávy z Jugoslávie (1940), organizace
odbojového hnutí v historických zemích (1944), výslech V. Váchala o situaci
v koncentračních táborech (1944?) 

1500 38-16-1 1940–1944 222
Zprávy z domova a ze světa
Styky s německým občanem Baerensprugem v Manile (1940), kontakty
s čs. občany ve Švédsku, vnitřní politické zpravodajství – rozklad, zprávy
z domova – situace v ČKD, situace v těžbě nafty, článek z Catholic Herald
o Češích a Slovácích

1501 38-9/3 1940–1945 221
Zprávy z domova a ze světa
Zprávy z domova a instrukce domácímu odboji, navázání čs.-sovětské
zpravodajské spolupráce v protektorátu, zprávy stanice Dora 
o čs.-sovětské spolupráci, jednání plk. F. Moravce v MI 5 o čs.-sovětské
spolupráci, zprávy H. Píky o situaci v SSSR, situace v čs. jednotce v SSSR,
personální záležitosti, organizace čs. zpravodajské sítě v Bulharsku aj.

1502 38-16-10 1940–1945 222
Zprávy z domova a ze světa
Maďarsko-slovenské vztahy, výbor čs. odboje ve Francii, zpravodajské
informace, čs.-britské vztahy, situace Židů v Německu, prohlášení 
H. Ripky k činnosti Š. Osuského v r. 1939 a 1940 ve Francii, vystoupení 
V. Míška ze Státní rady, korespondence aj.

1503 38-43-1 1939–1942 231
Zprávy z domova a ze světa (fotokopie)
Zpravodajské depeše, spolupráce zpravodajská s USA a SSSR, rozhovory
v USA o poválečném uspořádání Evropy z r. 1942, separatistické hnutí
Ukrajiny, schůze organizace Nové Československo, korespondence 
E. Beneše s krajany, rozbory situace, krajanské spolky v USA, germanizace
na území Čech a Moravy aj.

1504 38-43-2 1940–1944 231
Zprávy z domova a ze světa (fotokopie)
Situace v Protektorátu Čechy a Morava (1940), situace na Slovensku (1944),
hnutí Slováků ve Velké Británii, zprávy domů – situace v odboji, 
čs.-sovětské vztahy 

– 154 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 154

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1505 38-B-12 1939–1945 238
Zprávy z domova a ze světa
Informace o AMGOT a UNRRA, stanovisko socialistického bloku a Msgre.
J. Šrámka k agrární straně, zřízení „Fondu obětí perzekuce gestapem“,
zatčení nakladatele V. Žikeše gestapem, stanovisko ke stíhání kolaborantů,
chronologie událostí v r. 1939 ve Francii, překlady názvů čs. úřadů do
maďarštiny, srbštiny, francouzštiny a angličtiny, vysvětlení slova demosofie

1506 EB V Rozhlas/1 1939 200
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy relací stanic Vídeň, Moskva, Kyjev, Budapešť, Varšava,
Deutschlandsender (Berlín), Königswusterhausen 

1507 EB V Rozhlas/2-5 1940 200
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy relací stanic Praha, Mělník, Bratislava, Budapešť, Boston,
Moskva, Graz-Klagenfurt 

1508 EB V Rozhlas/6-17 1941
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy relací stanic Praha, Mělník, Bratislava, Boston, Moskva, Donau,
BBC, Budapešť, Deutschlandsender (Berlín), Řím, Poděbrady, Paříž, NBC
leden-březen 200
duben-říjen 201
listopad-prosinec 202

1509 EB V Rozhlas/18 1941 202
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy vysílání moskevského rozhlasu 

1510 EB V Rozhlas/19-30 1942
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy relací stanic Praha, Poděbrady, Bratislava, Moskva, Řím,
Budapešť, BBC, NBC, Boston, Kujbyšev, DNB (Berlín) aj.
leden-duben 203
květen-září 204
říjen-prosinec 205

1511 EB V Rozhlas/31 1942 205
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy vysílání moskevského rozhlasu a stanice „Za národní
osvobození“ 

1512 EB V Rozhlas/32-44 1943
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy relací stanic Praha, Poděbrady, Bratislava, Moskva, DNB (Berlín),
Budapešť, CBS (New York), Boston, Kujbyšev, NPD aj.
leden-duben 206
květen-září, 207
říjen-prosinec + leden-září nezařazené 208

1513 EB V Rozhlas/45-57 1944
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy relací stanic Praha, Poděbrady, Bratislava, Budapešť, MTI,
Moskva, Donau, DNB, NPD, Národní osvobození aj.

– 155 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 155

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

leden-duben 209
květen-září 210
říjen-prosinec + únor-květen nezařazené 211

1514 EB V Rozhlas/58-63 1945 212
Záznamy rozhlasových relací
Záznamy relací stanic Praha, Bratislava, Poděbrady, Moskva, Francie,
Donau, DNB, NPD, Za slovenskou slobodu, Národní osvobození, Mělník,
Československý rozhlas

1515 EB V Rozhlas/64 1945 212
Záznamy rozhlasových relací
Zprávy rozhlasového oddělení č. 257, 265, 267, 282, 283, 286, 288-290 

1516 V 151/2 1943 162
Záznamy rozhlasových relací
Různé stanice (česky, německy) 

1517 V 13/1 1941–1942 51
Zpravodajský přehled
Zpravodajský bulletin II. odboru ministerstva národní obrany, č. 4-13
(neúplné) 

1518 V 13/2 1942–1944 51
Týdenní přehled zpravodajský
Zpravodajský bulletin II. odboru ministerstva národní obrany, č. 2-93 

1519 V 136/1 1942–1944 153
Týdenní přehled zpravodajský
Zpravodajský bulletin II. odboru ministerstva národní obrany 

1520 V 3/1 1942 43
Bulletin revuálního tisku
Informační bulletin zahraničního tisku zpracovaný Ministerstvem
zahraničních věcí v Londýně 

1521 V 3/2 1943 43
Bulletin revuálního tisku
Informační bulletin zahraničního tisku zpracovaný Ministerstvem
zahraničních věcí v Londýně
(leden-květen) 

1522 V 100 1943 121
Bulletin revuálního tisku
Informační bulletin zahraničního tisku zpracovaný Ministerstvem
zahraničních věcí v Londýně
(květen-prosinec) 

1523 V 101/1 1944 122
Bulletin revuálního tisku
Informační bulletin zahraničního tisku zpracovaný Ministerstvem
zahraničních věcí v Londýně 

– 156 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 156

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1524 V 101/2 1943–1944 122
Československo v americkém krajanském tisku
Informační bulletin zahraničního tisku zpracovaný Ministerstvem
zahraničních věcí v Londýně 

1525 V 101/3 1941 122
Československý ohlas v britském tisku
Informační bulletin zahraničního tisku zpracovaný Ministerstvem
zahraničních věcí v Londýně 

1526 V 102, V 103 1940–1942
Politický přehled
Informační bulletin zahraničního tisku zpracovaný Ministerstvem
zahraničních věcí v Londýně
prosinec 1940-červenec 1941 123
srpen 1941-únor 1942 124

1527 V 104/1 1941–1942 125
Přehled tisku
Informace z protektorátního, slovenského a německého tisku zpracované
Úřadem stálého delegáta při Společnosti národů v Ženevě 

1528 V 1, V 2, V 19 1942–1944
Overseas News Agency – New York
Informační bulletin obsahující přehledy zahraničního tisku zpracované 
Čs. informační službou v USA (New York) – údaje z tisku českého,
slovenského, podkarpatoruského, finského, italského, jihoslovanského,
maďarského, němec
rok 1942 41
leden-květen 1943 42
duben-květen 1944 57

1529 V 105/2 1941–1942 126
Přehled amerického tisku
Informační bulletin Čs. informační služby v USA (New York) 

1530 V 105/3a 1942 126
Czechoslovak Press Review
Informační bulletin obsahující překlady českého a slovenského krajanského
tisku v USA zpracovaný Čs. informační službou v USA (New York) 

1531 V 105/3b 1943–1944 126
Czechoslovak Press Review
Informační bulletin obsahující překlady českého a slovenského krajanského
tisku v USA zpracovaný Čs. informační službou v USA (New York) 

1532 V 141/5 1941 158
Kulturní zápisník (bulletin) 

1533 V 106/1 1944–1945 127
The British Information Services – Survey Magazine Digest
Britské přehledy tisku 

1534 V 106/2 1943–1945 127
United Nations Information Board
Zprávy a materiály ze schůzí United Nations Information Board 

– 157 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 157

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1535 V 106/3 1943–1945 127
United Nations Information Office – Postwar Trends in United States 

1536 V 136/2 1941–1943 153
War Office Weekly Intelligence: Summary
Válečné informace britského War Office 

1537 V 105/1 1943–1945 126
Controversial Trends of Opinion: Japan – Germany
Důvěrný informační bulletin 

1538 V 151/1 1943 162
Materialy o celjach vojny i planach poslevojennogo mira (bulletin) 

1539 V 14/2 1945 52
Zprávy Zpravodajskej agentúry Slovenska (ZAS) 

1540 EB L 107 1945 345
The Bulletin of International News, vol. XXII/No. 6 z 17. března
Potrestání válečných zločinců, projev W. Churchilla a zpráva 
F.D. Roosevelta na Krymské konferenci, projev A. Edena 28. února aj. 

Studie, analýzy, zprávy, materiály, dokumenty aj.

1541 V 14/1 1944 52
Ministerstvo národní obrany, II. odbor:
Německá branná moc (k 1. dubnu) 

1542 V 134/1 1944 151
Ministerstvo národní obrany, II. odbor:
Německá branná moc (k 1. dubnu);
Německá branná moc na území Čech a Moravy (k 1. červenci a k 1.
listopadu)

1543 V 41/2 1944 75
Ministerstvo vnitra:
Seznam osob popravených na základě rozsudku lidového a zvláštního
soudu a osob jimž bylo zabaveno jmění, díl III. 

1544 V 164/5 1944 169
Ministerstvo vnitra:
Seznam osob popravených na základě rozsudku lidového a zvláštního
soudu a osob, jimž bylo zabaveno jmění, díl III. 

1545 V 25/1 1941 59
Zpráva branného výboru pro plénum Státní rady – Mravní a osvětová
výchova v čs. armádě 

1546 V 113/1 1941 134
F. Uhlíř: Těšínské Slezsko-obrana práva 

1547 V 113/2 bez data 134
Ing. Pospíšil: Těšínsko a poměr k Polsku 

– 158 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 158

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1548 V 113/3 1942 134
Čs. studijní ústav: Československé Těšínsko 

1549 V 113/4 1943–1945 134
Hlavní velitelství čs. armády: Těšínsko – soudní okres Jablunkovský 

1550 V 113/5 1945 134
V. Patzak – zpráva o česko-polském napětí v pohraniční oblasti (na
Těšínsku) 

1551 V 118/2 [1942] 136
Rozklad o státní správě, hospodářství, školství a kultuře na Slovensku 

1552 V 119/4 1943 137
M. Zibrin – studie o maďarské otázce
Přehledy obcí odstoupených Maďarsku s údaji o etnických minoritách
a majoritách, studie Slováci v Maďarsku, Maďarská statistika ve světle
pravdy, Slováci v trianonském Maďarsku, Etnické složení obyvatelstva
Slovenska ap.

1553 V 121/2 1944 139
Ministerstvo vnitra: Studie o Němcích na Slovensku 

1554 V 139/6 1944 156
Ministerstvo vnitra: Německé státní normy
Studie o nacistických normách platných na čs. územích připojených 
k III. říši 

1555 V 139/2 1943 156
Mnichov a Česko-Slovensko
V.G. Barany – rukopis vzpomínkové práce o situaci na Podkarpatské Rusi
od Mnichova po její okupaci Maďarskem s přiloženými dokumenty 
(1938-1939) 

1556 V 139/7 bez data 156
Česká a židovská otázka
Memorandum on the Political World Situation taking into Special
Consideration the Czech and Jewish Questions 

1557 V 140/3 1944 157
Problematika čs. Židů
Pamětní spis člena Státní rady A. Frischera 

1558 V 140/2 1943 157
Přehled názorů o Češích
Průzkum anglického veřejného mínění 

1559 V 140/4 1944 157
Ministerstvo vnitra: Seznam nacistů, část 1. a 2.
Nacisté činní na území Československé republiky (protektorát, odstoupená
území po Mnichovu, Slovensko) 

1560 V 141/4 [1942] 158
V. Patzak: Stav školství doma 

– 159 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 159

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1561 V 142/6 [po r. 1942] 159
J. Opočenský: Čechy a Polsko v minulosti a přítomnosti 

1562 V 146/9 1938–1939 161
Mnichov a vývoj k 15.3.1939 

1563 V 147/4 bez data 161
The Execution of the Plan to Invade Czechoslovakia, April 1938 to March
1939 

1564 V 166/1 [1942] 171
Jedenadvacátý květen r. 1938
Studie a soubor dokumentů o čsl.-německých vztazích a květnové krizi 

1565 V 166/2 [1942] 171
Apparet lord Runciman
Studie a soubor dokumentů o čsl.-německých vztazích a Runcimanově
misi 

1566 V 166/3 1939–1942 171
Diplomatické dokumenty o uznání Národního výboru československého,
československé prozatímní vlády a československé vlády v Londýně 

1567 V 166/4 1938 171
Dokumenty bývalého německého ministerstva zahraničí
Zprávy o událostech v ČSR v květnu-červnu 1938, zprávy vyslanectví
o rozhovorech s R. Beranem a M. Hodžou od února do prosince 1938 

1568 V 166/5 [1941] 171
P. Viboch: Zpráva o vývoji pomerov na Slovensku od 6.10.1938 do
10.12.1940; Účinky londýnskej rozhlasovej služby na Slovensku 

1569 38-27-19/2 1940 229
H. Ripka – výklad o mezinárodní situaci z 24. dubna 

1570 EB L 104 1944 342
H. Ripka – studie o vztahu Ruska a západní Evropy a vztazích SSSR a ČSR
v minulosti a v budoucnosti 

1571 EB L 104 bez data 342
H. Ripka – studie o situaci a perspektivách vývoje v Jugoslávii 

1572 EB L 106 bez data 344
Brest-litevské poučení 

1573 EB L 106 1945 344
J.M. Kadlec: Krise iránsko-sovětských vztahů v otázce petrolejové koncese 

1574 EB L 106 1945 344
E. Schwelb: Obnovení právního pořádku – vysvětlivky k ústavnímu
dekretu prezidenta republiky ze dne 3. srpna 1944 o obnovení právního
pořádku 

1575 EB L 106 bez data 344
Příspěvek k dnešní diskusi o sociální otázce 

– 160 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 160

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1576 EB L 106 1945 344
Seznamy československých příslušníků v Buchenwaldu, Belsenu,
Ravensbrücku 

1577 EB L 106 1945 344
O. Večerek: Slezsko. Několik námětů na záchranu, rozvoj a rozkvět 
čs. Slezska 

1578 EB L 107 [1939] 345
I. Krno: Z činnosti pražského zahraničního ministerstva v době
pomnichovské 

1579 EB L 107 bez data 345
Společenské zvyky v Anglii 

1580 EB L 107 bez data 345
Koncepty různých zpráv, článků ap. (neúplné) bez určení autora, výstřižky 

1581 EB L 108/1 [1943–1944] 346
J. Patzak: Činnost školského a osvětového odboru 

1582 EB L 108/2 1940–1945 346
Záznamy, studie, články
Záznamy relací bratislavského rozhlasu, různé tiskové zprávy, studie
a články – sovětská politika, podunajský pakt a podunajská federace, 
W. Sikorski v USA 1942, záznam o rozhovoru s gen. Ch. de Gaullem,
anotace knih, referát o článku L.B. Namiera From Munich to Prague,
Memorandum on Zionist relation with Soviet Russia, situace v čs.
emigraci, návrh na organizaci mezinárodních jednotek aj.

1583 V 25/2 1939 59
Cambridge Peace Aims Group 

1584 V 140/1 1942 157
J.M. Keynes: The General Theory of Employment, Interest and Money –
výtah z publikace v češtině 

1585 V 141/3 1940 158
Ignat Zollschan: Der Rassenwahn als Staatsphilosophie 

1586 EB L 106 1944 344
W.H. Bevaridge: Zpráva o sociálním pojištění a příbuzných službách
(překlad ministerstva sociální péče, listopad 1942) 

1587 EB L 106 1940 344
Count R. Coudenhove-Kalergi: The Defense of Western Civilization 
(3. listopadu) 

1588 EB L 106 1944 344
H. Neisser: The Problem of Reparations (červenec)

1589 EB L 106 1940 344
O.M. Rodriguez: Nacia el Abismo (korekturní tisk, Montevideo) 

1590 EB L 106 [1940] 344
W. Telling: After the War 

– 161 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 161

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1591 EB L 106 bez data 344
Austria is Necessary 

1592 EB L 106 bez data 344
The Reason of Authoritarian Nacionalism 

1593 EB L 106 bez data 344
Policy, Propaganda and an Organ of Opinion 

1594 EB L 106 bez data 344
Elements of Policy 

1595 EB L 106 1944 344
Win this Peace or Perish
The Lesser of two Evils 

1596 EB L 106 1940 344
What Happened on the „Massilia“? 

1597 EB L 106 1940 344
Nová demokracie – výtah z úvodníků deníku The Times 

1598 EB L 106 1941 344
Stellungnahme zu der Denkschrift über die politischen und
machtpolitischen Grundlagen einer Neuordnung /Paper II/ (autorem
německý antifašista, 16. března) 

1599 EB L 106 bez data 344
Německá analýza politické situace – nástup fašismu, otázka rasismu atd. 

1600 EB L 106 1942 344
President Beneš and Post-War World
(květen)

Kancelář prezidenta republiky a archiv prezidenta

1601 38-B-11a 1942 238
Prezident republiky
Porada o bezpečnosti prezidenta 

1602 EB L 107 1940–1943 345
Prezident republiky
Prodloužení funkčního období, bezpečnostní opatření k osobě prezidenta,
radiová licence E. Beneše 

1603 V 170/2 1940–1943 174
Organizační záležitosti
Kompetence úředníků, organizační a personální složení, kancelářský řád,
úprava osobních a finančních poměrů úředníků, dozorčí řád, vznik
a ukládací systém důvěrného archivu, polední služby v kanceláři 

1604 V 180/2 1944 190
Organizační záležitosti
Zachování úředního tajemství 

– 162 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 162

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1605 V 180/1 1941–1945 190
Organizační záležitosti
Odesílání kurýrní pošty 

1606 EB L 72 1941–1942 310
Organizační záležitosti
Seznamy a adresy orgánů Svobodných Francouzů, diplomatického sboru
u norské vlády 

1607 EB L 72 1940 310
Organizační záležitosti
Kompetence Kanceláře

1608 EB L 72 1940 310
Organizační záležitosti
Služební přísaha 

1609 EB L 72 1940–1941 310
Organizační záležitosti
Protipožární služba, směrnice pro případ leteckého útoku aj. 

1610 EB L 72 1940–1944 310
Organizační záležitosti
Přípisy, směrnice, doprava – korespondence, telefon, telegraf 

1611 EB L 72 1941–1945 310
Organizační záležitosti
Oběžníky – vnitřní záležitosti Kanceláře 

1612 EB L 72 1941–1944 310
Organizační záležitosti
Nařízení, přípisy, oběžníky, směrnice, předpisy – pasové a jiné konsulární
úkony pro osoby v branném věku, postup při žádostech o bezcelní odba-
vení, vnější úprava nót, doručování dopisů, šetření kaučukem, korespon-
dence s domovem, opatření proti tyfu, kurýrní služba, platby za zásilky,
dodržování předpisů o zatemnění, cestování letadly (váha zavazadel),
používání automobilů cizími vládami, povinná protipožární služba, dodr-
žování policejních předpisů, zásilky neproclených cigaret, porušování
britských devizových předpisů, návštěvy cizích osob v Lowestoftu, zajiš-
ťování míst v letadlech, přípisy pro ministerstvo pro hospodářskou obnovu

1613 EB L 72 1945 310
Organizační záležitosti
Likvidace úřadu – rozhodnutí o likvidaci, zprávy pro J. Smutného 

1614 EB L 72 1945 310
Organizační záležitosti
Likvidace úřadu – zápisy z porad, oběžníky, formulář ministerstva sociální
péče- repatriačního odboru, seznamy zaměstnanců, program likvidačních
prací, skončení služebního poměru, výpovědi zaměstnancům, očkování
zaměstnanců před repatriací, likvidace finančních záležitostí, repatriace,
zprávy o likvidaci Kanceláře, odeslání inventáře, činnost repatriační mise
pro Velkou Británii, činnost tzv. Ekonomátu, materiální záležitosti,
směrnice o hospodaření, ošacovací příspěvky zaměstnancům, seznamy
transportů, seznamy zavazadel, seznamy beden s úředními spisy, seznamy
knih a časopisů ap.

– 163 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 163

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1615 EB L 63 1940–1945 301
Osobní záležitosti zaměstnanců
Evidence zaměstnanců, dotazníky – formuláře 

1616 V 142/3 1945 159
Styk s Kanceláří prezidenta republiky na osvobozeném území
Depeše a korespondence s J. Smutným a E. Táborským 

1617 V 181/SA1/2 1939–1945 191
Spisovna a archiv
Spisový plán Kanceláře, přehled archivu Kanceláře prezidia Národního
výboru československého a Kanceláře prezidenta republiky, struktura
archivu Vojenské kanceláře prezidenta 

1618 V 184/1 1945–1946 194
Archiv a knihovna
Seznamy a transportní listiny pro převoz archivů do Československa 

1619 V 185/5 1938–1940 195
Soukromý archiv prezidenta
Zásady uspořádání archivu, přehled archiválií převezených v r. 1938
z Prahy do Londýna, rejstřík korespondentů z let 1938-1939 

1620 V 185/6 1944 195
Archiv styku s domovem
Záznamy o uložení a stavu uspořádání 

1621 38-B-14, EB L 72 1941–1943 238
Soukromý archiv prezidenta
Uložení a ochrana archivu, přehled uspořádání archivu v r. 1943 

Kultura a osvěta

1622 EB L 73 1941–1944 311
Kulturní a osvětové záležitosti – divadlo
Pozvánky a účast na divadelních představeních, slavnostní představení
k výročí okupace ČSR nazvané London Calling Prague v Royal Albert
Hall, provedení Smetanovy Prodané nevěsty v Ankaře – zpráva tureckého
vyslanectví, představení Langerovy Jízdní hlídky aj.
přílohy – programy

1623 EB L 73 1940–1944 311
Kulturní a osvětové záležitosti – film
Pozvání na filmová představení, filmy pro Československo po skončení
války, námět na filmy o americko-československé spolupráci v boji za
svobodu a demokracii, souhlas k natočení filmu „President Dr. Beneš
v Anglii“, zaslání filmů o čs. jednotce v SSSR, odeslání propagačních filmů
o ČSR, dohoda o přenechání amerických filmů pro Slovensko, filmový sbor
– zasedání, objednávky filmů, příspěvek na zakoupení filmové aparatury
pro K. Lamače a O. Hellera, přijetí dokumentárních filmů o prezidentovi 
E. Benešovi

– 164 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 164

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1624 EB L 73 1940–1944 311
Kulturní a osvětové záležitosti – hudba
Pozvánky, účast na koncertech, vystoupení Českého tria (M. Hlouňová,
K. Horschitz, H.W. Süsskind), Dvořákovy oslavy, Dvořákův festival,

koncert v Royal Albert Hall – pozvánky a účast prezidenta, festival ve
prospěch britského Červeného kříže, koncert čs. vojenské hudby
v Cardiffu, pozvánka na představení Smetanovy Prodané nevěsty
v Sadler’s Wells Opera aj.
přílohy – programy

1625 EB L 73 1941–1944 311
Kulturní a osvětové záležitosti – výstavy
Pozvánky a účast na výstavách, patronát nad výstavami, výstava
Rakousko bude svobodné, Britské moderní umění – v Československém
institutu, Čs.-jugoslávská výstava, výstava Československá filatelistická
společnost, Čs. hospodářská a průmyslová výstava, výstavy čs. umělců
v Anglii, výstava dětského výtvarného umění, Hollarova výstava v New
Yorku, výstava grafiky, výstava k výročí okupace ČSR, výstava děl umělců
z okupovaných zemí v Edinburgu, norská výstava, Čs. vojenská výstava,
výstava čs. Sokola v Londýně, výstava YWCA, výstava Spojených národů
aj.
přílohy – katalogy ap.

1626 EB L 73 1940–1944 311
Kulturní a osvětové záležitosti – fotografie
Zasílání fotografií, fotografování při slavnostních příležitostech, žádosti
o podepsání fotografií, nabídky na fotografování, objednávky a dodávky
fotografií, stanovisko k portrétování prezidenta, žádosti o fotografie pro
Royal Scottish Geographical Society aj. 
příloha – ukázka časopisu

1627 EB L 74 1941–1944 312
Kulturní a osvětové záležitosti
Propagace cizích států, čeští páni popravení v r. 1621 – seznam, kulturní
život v protektorátě, kurzy, přednáška R.W. Setona-Watsona „A History of
the Czechs and Slovaks“, Nobelova cena 

1628 EB L 74 1941 312
Kulturní a osvětové záležitosti – církve a náboženské věci
Pozvánky a účast na církevních akcích, bohoslužbách, na requiem za
kardinála Kašpara, kardinála Verdiera 

1629 EB L 75 1940–1944 313
Kulturní a osvětové záležitosti – oslavy, výročí, vzpomínkové akce 
a manifestace
Oslavy a výročí československá – oslavy Cyrila a Metoděje, Mistra Jana
Husa, Mezinárodního dne studentstva a výročí 17. listopadu, výročí
narození T.G.Masaryka, výročí vzniku ČSR, manifestace k dosažení hranice
ČSR čs. jednotkami v SSSR, vzpomínka na padlé v odboji, svatováclavské
oslavy, výročí M.R. Štefánika a pouť k hrobu letců, vzpomínka na 
V. Vančuru, zborovské oslavy, Komenského oslavy;
Oslavy a výročí cizích států – sezmam cizích státních svátků, akce
Spojených národů, Bj?rnsonovy oslavy, Flag Day, oslavy výročí Rudé
armády, oslavy Jugoslávie, Belgie, Řecka aj.

– 165 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 165

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1630 EB L 75 1942–1944 313
Kulturní a osvětové záležitosti – Lidice
Ohlasy světové veřejnosti, vzpomínkové akce k výročí, kondolence,
rezoluce, poděkování za vyjádření sympatií, básně, ohlasy v tisku,
divadelní hra A. Hoffmeistera „Lidice“, projevy, pojmenování květiny,
dopis prezidenta W. Churchillovi, přijetí členství ve výboru „Lidice-Live“,
stať V.H. Durase „Lidice“, Amerika a Rusko, projev pro Chicago Sun, Akce
za obnovení Lidic, vzpomínková akce „Lidice Shall Live“ ve Stoke-on-
Trent, akce konané k výročí Lidic a Ležáků v r. 1943 a 1944

1631 V 185/7 1938–1944 195
Kulturní a osvětové záležitosti – knihy
Seznam literatury pojednávající o Mnichovu 

1632 EB L 108/3 1942–1945 346
Kulturní a osvětové záležitosti – knihy
Objednávky knih, seznamy knih, nabídky 

1633 V 12/3 1938–1944 50
Kulturní a osvětové záležitosti – projevy a materiály
Poznámky k projevu o odstoupení E. Beneše z funkce v říjnu 1938, koncept
projevu na Slovensko, projev dr. Lewiho o situaci v Maďarsku, projev J.
Šrámka o zločinech nacistů v protektorátu, projevy P. Drtiny na Slovensku,
projev J. Stránského o česko-slovenském poměru, projev J. Bečko
o deklaraci čs. vlády k situaci na Slovensku, seznam rozhlasových projevů
(1944), přehled čs. vysílání BBC u příležitosti narozenin E. Beneše

1634 V 142/9 1941–1942 159
Kulturní a osvětové záležitosti – projevy
R.F. Young – projev k výročí 300 let příchodu J.A. Komenského do Anglie
W. Lawther – projev o Lidicích 

1635 V 147/2 1944 161
Kulturní a osvětové záležitosti – projevy
O. Odložilík – projev „Edvard Beneš v dějinách svého národa“ z 26. května 

1636 38-68-8 1942–1945 235
Kulturní a osvětové záležitosti – rozhlas
Rozhlasové relace BBC – relace čs. vysílání připravené J. Körblem 

1637 EB L 74 1940–1944 312
Kulturní a osvětové záležitosti – rozhlas
Záznam o poradě v BBC 23.10.1940, styk s rozhlasovými stanicemi, žádosti
o projev E. Beneše, projevy E. Beneše v belgickém rozhlase, projev ke
krajanům v Jižní Americe po uznání ČSR Velkou Británií a SSSR, projev H.
Benešové k čs. ženám v BBC, projevy I. Ducháčka, L. Ambrosové, Eleonory
Wilson-McAdoo, gen. S. Ingra, J. Nečase, projev E. Beneše v rozhlase
v Kalifornii, rozhlasové interview s J. Bečkem, zprávy o projevu gen. 
I. Modelského o sovětsko-polské smlouvě, o projevu L. Feierabenda, 
J. Bečka, zpráva o partyzánech na Podkarpatské Rusi, pokyny pro
rozhlasovou propagaci, rozhlasové hry, brožura „Inaugural Broadcast of
the Weekly Czechoslovak Program Over Station KZRH Manila“ (1941)
s projevem E. Beneše

– 166 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 166

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1638 EB L 107 1941, 1943 345
Kulturní a osvětové záležitosti 
Projevy a přednášky o Československu (M. Drbílková, W.L. Mackenzie
King) 

1639 EB L 108/5 1942 346
Kulturní a osvětové záležitosti 
A. Hoffmeister: „Slepcova píšťalka aneb Lidice – hra o předehře a třech
jednáních“ 

1640 EB L 108 1938–1940 346
Kulturní a osvětová činnost
Zo slovenskej pomníchovskej ilegálnej poézie 

Korespondence

1641 EB L 2 1940–1945 240
Koresponcence
Pozvání pro E. Beneše na oběd, čaj, kokteil
(řazeno abecedně dle hostitelů) 

1642 EB L 2 1941–1944 240
Korespondence
Různá pozvání pro E. Beneše – např. na recepce, přednášky, bohoslužby,
slavnosti atd. 

1643 EB L 3 1941 241
Korespondence
Členství E. Beneše v různých společnostech, institucích 

1644 EB L 4 1939–1944 242
Korespondence
Styk E. Beneše s významnými osobnostmi a politiky – např. oběd 
u W. Churchilla, návštěva u polského prezidenta W. Raczkiewicze, dopis
rumunského krále Carola II., korespondence s W. Jakschem aj. 

1645 EB L 4 1939–1944 242
Korespondence
Blahopřání a kondolence E. Beneše významným osobnostem 

1646 EB L 4 1945 242
Korespondence 
Dopisy E. Beneše významným osobnostem a institucím v souvislosti s jeho
odjezdem z Anglie 

1647 EB L 5 1940–1944 243
Korespondence
Pozdravy a blahopřání zaslané E. Benešovi k 28. říjnu, brožura The Jews of 
Czechoslovakia vydaná Ústřední radou národních Židů z Československa aj. 

1648 EB L 6 1940–1941 244
Korespondence
Blahopřání institucí i jednotlivců k uznání československé vlády
v Londýně ze strany Velké Británie
1940 – foto J. Masaryka 

– 167 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 167

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1649 EB L 6 1940–1944 244
Korespondence
Vánoční a novoroční blahopřání zaslaná E. Benešovi 

1650 EB L 107 [1939–1940] 345
Korespondence
Memorandum a osobní vyjádření EBH [?] o vztahu k Československu
zaslané E. Benešovi 

1651 EB L 7-8 1941–1942, 1944 245–246
Korespondence
Různá blahopřání a blahopřání k 60. narozeninám E. Beneše 

1652 EB L 9 1939–1945 247
Korespondence
Seznam projevů E. Beneše v letech 1939-1943, korespondence týkající se
článků a projevů E. Beneše (ojediněle jsou přiloženy) – brožura Newsletter,
Vol. 4, No. 42, July 1940, noviny GEN (žurnál R.A.F.) 

1653 EB L 9 1940–1943 247
Korespondence
Korespondence týkající se přednášek E. Beneše – jejich pořádání, pozvání,
organizace, brožura The Royal Empire Society, St. J. Erwine: The State and
The Soul, The Essex Hall Lecture, 1939 

1654 EB L 10 1939–1944 248
Korespondence
Různé zájezdy E. Beneše po Velké Británii včetně zájezdů a návštěv u
čs. vojenských jednotek, korespondence s tím spojená, programy zájezdů 

1655 EB L 10 1940–1944 248
Korespondence
Pozvání pro E. Beneše na různé zájezdy a návštěvy (většinou v Anglii)
a korespondence s tím spojená 

1656 EB L 11 1941 249
Korespondence
Zájezd E. Beneše do Skotska v listopadu – korespondence spojená
s přípravou zájezdu, jeho programu, průběhu a hodnocení 

1657 EB L 20-23 1940–1944 
Korespondence
Instituce, společnosti a spolky ve Velké Británii (československé i cizí) –
korespondence s nimi, informace, zprávy, žádosti, pozvání, adresáře,
nabídky aj.
A-Č 258
D-P 259
R-S 260
T-Z 261

1658 EB L 24-25 1939–1944
Korespondence
Instituce, společnosti a spolky v USA (československé i cizí) –
korespondence s nimi, informace, zprávy, pozvání, nabídky aj.
A-Č 262
D-Z 263

– 168 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 168

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1659 EB L 26 1940–1944 264
Korespondence
Židovské spolky a organizace – korespondence s nimi, pozvání, nabídky,
spolupráce 

1660 EB L 27 1940–1944 265
Korespondence
Univerzity – korespondence s E. Benešem, udělení čestných doktorátů,
pozvánky na přednášky aj. 

1661 EB L 27 1941–1944 265
Korespondence
Anglické kluby – styk s Kanceláří prezidenta, vstup do klubů, reprezentace 

1662 EB L 27 1939–1944 265
Korespondence
Československý červený kříž v Londýně – informace pro prezidenta,
pozvání, návrhy stanov, jednací řád, korespondence, inventář
medikamentů pro léčebné účely ve vlasti 

1663 EB L 28-30 1940–1945
Korespondence týkající se zasílání různých publikací a časopisů E. 
Benešovi, jejich posouzení, doporučení atd. – publikace a časopisy jsou
ojediněle připojeny
A-F 266
G-N 267
O-Ž 268

1664 EB L 31 1941–1945 269
Korespondence
Styk s redakcemi a novináři – informace, žádosti, zaslání článků,
stanoviska, pozvání, nabídky atd. 

1665 EB L 42-63 1940–1945
Korespondence
Korespondence s osobami v osobních záležitostech – žádosti o místo,
o podporu, o audienci, o vydání pasu, o povolení vstupu do čs. armády,
o přednesení projevu, o přiznání čs. občanství, žádosti o autograf,
o intervenci v osobních záležitostech; pozvánky na kulturní představení,
na návštěvu ap.; zprávy a informace o činnosti, o situaci, o práci spolků,
o vydání knih, článků ap.; blahopřání k osobním výročím, k státním
svátkům; poděkování za zaslaná blahopřání, za knihy, časopisy, články,
informace aj.; průvodní spisy zaslaných knih aj.; návrhy a náměty (např. 
D. Clarke – návrh na zřízení Ústavu veřejného mínění); objednávky
a nabídky služeb; stížnosti, pátrání po osobách, oběd s polskou vládou aj.
Významnější dokumenty:
A. Bartoň – Deník a materiály konsula v Beyruthu,
T. Baťa – zaslání materiálů a informací,
A. Blahovský – korespondence s konsulem v Kapském Městě v Jihoafrické 
unii,
E. Bušina – poděkování za dopis ze zajateckého tábora,
J. Císař – přednáška „Role ČSR“,
A. Frischer – stať „Cesta do lepšího světa“,
M. Hodža – opis dopisu pro New-Yorkský denník o problematice
Slovenska,
F.M. Hník – zprávy o činnosti, záznamy z křesťanských konferencí,

– 169 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 169

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

D.F. Horvath – zpráva o čs. kolonii v Belgii,
E. Matthews – partitura skladby „Václav I. (St. Wenceslaus)“
L. Ringwald – předseda Židovské strany na Slovensku – zprávy a návrhy,
O.M. Rodrigues – brožura „El Simbolo de Munich“,
I. Schultz – předseda Sdružení čs. Maďarů v Americe o činnosti
Významné osobnosti, např.:
H. Benešová, vikomt Cecil of Chelwood, J. Dimitrov, J.F. Dulles, J. David, 
V. Fischl, W. Raczkiewicz, W. Sikorski, E. Hostovský, J.L. Hromádka, 
J. Hronek, A. Hoffmeister, M. Károlyi, O. Kokoschka, F. Kupka, 
M. Krásová, B. Laušman, M. Lobkowitz, S. Mikołajczyk, J. Mucha, 
O. Odložilík, H. Píka, L. Prchala, E. Táborský, P. Tigrid, F. Trujillo, R. Viest
Neosobní hesla:
Lužičtí Srbové – memorandum, osobní stráž prezidenta, zemětřesení v San
Juan v Argentině, stipendia pro čs. studenty ve Francii, žádosti o místa –
nabídky spolupráce
A 280
Ba-Bl 281
Bl-Bu 282
C-Č 283
D-E 284
Fa-Fi 285
Fl-Fy 286
G 287
H 288
Ch-J 289
Ka-Ko 290
Kr-Ky 291
L 292
M 293
N-O 294
P-Q 295
R-Ř 296
Sa-Sch 297
Si-St 298
Sw-Š 299
T-V 300
W-Ž 301

1666 V 142/10 1939–1942 159
Korespondence
Anonymní dopisy, článek proti I. Ducháčkovi a vládě podepsaný KATO 

1667 EB L 108 1945 346
Korespondence
Korespondence s osobami, spolky a institucemi
(nezařazená) 

1668 EB L 108/8 (V 139/1) (1938) 1941–1944 346
Záznamy a poznámky
Záznamy došlých zpráv, sdělení, žádostí o audienci, záznam o knize
„Nová cesta k německé Evropě“, článek španělského vyslance v Káhiře G.
Alomara „La défaite de la paix“ o Mnichovu (1938) 

– 170 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 170

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1669 EB L 75 1940–1942 313
Korespondence
Recepce, státní reprezentace, osobní věci, pozvánky pro zástupce
francouzkého odboje, čs.-polský čaj 2.10.1940, čaj pro členy Státní rady
15.1.1941, čaj v British Council 13.3.1941, plenární schůze Svazu
zahraničních Čechoslováků 

Audience

1670 EB L 1 1940–1945 239
Audienční kniha prezidenta E. Beneše v Londýně
(28.10.1940-1.1.1945) 

1671 EB L 1 1939–1944 239
Deníky návštěv u prezidenta E. Beneše 

1672 EB L 2 1941–1945 240
Záznamy o návštěvách u prezidenta E. Beneše 

1673 EB L 2 1941–1944 240
Žádosti o audience, jejich organizace, zprávy o nich 

1674 EB L 3 1940–1944 241
Diáře E. Táborského se záznamy o denním programu E. Beneše – návštěvy,
audience, obědy, čaje, cesty porady, jednání atd. 

1675 V 154/5 1939–1940, 1945 164
Programy návštěv u E. Beneše 

1676 V 12/1 1939–1944 50
Deníky návštěv a zájezdů E. Beneše
Zájezdy po Velké Británii, k vojenským jednotkám, cesta do Moskvy v r.
1943–1944, přehled o udělených akademických titulech E. Beneše 

Záznamy a poznámky E. Beneše

1677 EB L 99 1939–1940 337
Záznamy a poznámky E. Beneše
Záznamy o rozhovorech s politiky aj. (J. Bečko, J. Nečas, Nosková-
Porterová, J. Opočenský, Š. Osuský, E. Outrata, W. Raczkiewicz, 
E. Raczyński, A. Rothstein, H. Ripka, Schick, F. Schwarz, A.H. Sinclair, 
J. Skládal, Slabý, J. Slávik, J. Smutný, W. Strang, Stern, plk. E. Strankmüller,
J. Stránský, J. Šrámek, L. Szathmáry, F. Uhlíř, J. Valo, A. Hodinová, Vorel,
Zelmanovič, V. Znojemský, delegace hnutí Svobodné Německo)

1678 EB L 99 1939,bez data 337
Záznamy a poznámky E. Beneše
Záznamy o rozhovorech a telefonických rozhovorech (J. Martínek, 
V.L. Hurban, J. Papánek, J. Hanč, H. Ripka, K. Lisický, Staněk, Ryska,
Wirth, J. Masaryk, J. Slávik, Rubinstein, F. Munk, J.B. Kozák, W. Jaksch,
Kočka) a jiné poznámky

– 171 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 171

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1679 EB L 99 1945 337
Záznamy a poznámky E. Beneše
poznámky o došlých informacích, jednáních s gen. S. Ingrem, 
gen. A. Hasalem-Nižborským k organizaci čs. sboru ap., o jednání 
čs. generálů ap. 

1680 V 146/4 1939 161
Záznamy a poznámky E. Beneše
Stenogramy o rozhovorech (W.Ch. Bullit aj.), stenografické poznámky pro
vzkazy a instrukce 

1681 V 183/12 1939 193
Záznamy a poznámky E. Beneše
Poznámky ke schůzi v hotelu Savoy 27. července, poznámky o politicích,
návrh složení Národní rady, stenografické poznámky o politických
jednáních a rozhovorech 

1682 V 12/5 [1938–1944] 50
Záznamy a poznámky E. Beneše
Poznámky o dokumentech a jednáních v září 1938, pozvánka týkající se
Slovenské národní rady, stanovisko E. Beneše k Habsburkům
a k možnému vývoji v Německu 

1683 V 138/7 1944 155
Záznamy a poznámky E. Beneše
Rozhovory s H. Ripkou – situace v Jugoslávii, polsko-sovětské vztahy
(jednání s V.Z. Lebeděvem a S. Mikołajczykem), vnitropolitická situace 

1684 V 170/4 1939–1940 174
Záznamy a poznámky E. Beneše
Stenografické záznamy rozhovorů s B. Laušmanem, F. Němcem, B. Bočkem
a s komunisty 

1685 38-25-1 (1930) 1939–1944 225
Záznamy a poznámky E. Beneše a jiné dokumenty
Rozhovory s čs. politiky a jiné dokumenty – vztahy v čs. odboji, situace na
osvobozeném území, vztahy česko-slovenské, příprava poválečného
uspořádání ČSR, rozhovory E. Beneše s M. Hodžou, J. Valo a J. Lichnerem,
rozhovor F. Uhlíře a P. Drtiny se Z. Fierlingerem, rozhovor Š. Osuského
s gen. S. Ingrem, jednání se Š. Osuským, rozhovory J. Lichnera s J. Bečko,
zprávy z domova, informace o J. Stříbrném a M. Hodžovi (1930)

1686 V 137/3 1939–1944 154
Záznamy a poznámky E. Beneše
Záznamy rozhovorů, stenografické poznámky, různé záznamy, instrukce
aj. týkající se jednotlivých osob – J. Ambros, J. Bartík, A. Basch, J. Bečko, 
J. Císař, P. Corp, I. Dérer, M. Dejean (rozhovor o politice E. Daladiera 
a G. Bonneta), P. Drtina (instrukce ke vzkazům na Slovensko), A. Drucker,
M. Harminc, K. Hölterman, pplk. V. Husinecký, čet. Chocenský, 
plk. B. Boček-Chodský, čet. Hájek, P. Fiala, plk. F. Fišera, J.K. Fragner, 
dr. Frishauer, gen. S. Ingr, gen. K. Janoušek, M. Karolyi, E.N. van Kleffens,
konsul Kokeš, Kosina, K. Kříž, plk. Č. Kudláček, J. Lichner, K. Lisický, 
J. Masaryk, gen. B. Neumann-Miroslav, plk. F. Moravec, E. Outrata, 
F. Němec, H. Píka, H. Ripka, Battista y Rorca, dr. Svoboda, J. Šrámek
(vyslání vládního delegáta na osvobozené území), J. Waldmüller,
Žabotinský, žurnalisté; 

– 172 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 172

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

poznámky z porad a k projevům apod., poznámky pro zasedání vlády,
příprava na ustavení nové vlády po osvobození, povyšování
a vyznamenávání aj., záznam o účasti na akci Lidice Shall Live

Projevy a články E. Beneše

1687 V 140/9 1938 157
Projev z 22. září, abdikační projev z 5. října

1688 V 30/2 1939–1945 62
Seznamy rozhlasových a jiných projevů a vystoupení 

1689 V 43 1939 63
Projevy, přednášky, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase, články 

1690 V 30/3 1939 62
Projevy, přednášky, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase, podklady ke
knize Demokracie dnes a zítra aj.

1691 V 31, V 32 1940
Projevy, přednášky, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase, poselství,
články, studie aj.
leden-březen 64
duben-prosinec 65

1692 V 33-V 36 1941
Projevy, přednášky, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase, poselství,
články, studie
leden-únor 66
březen-září 67
říjen-listopad 68
listopad-prosinec 69

1693 V 37-V 39, V 46 1942
Projevy, přednášky, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase, poselství,
články
leden-červen 70
červenec-říjen 71
listopad 72
listopad-prosinec 73

1694 V 44, V 45 1943
Projevy, přednášky, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase
leden-květen 77
červen-prosinec 78

1695 V 49, V 50 1944
Projevy, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase, poselství
leden-březen 81
duben-prosinec 82

1696 V 48/1 1945 80
Projevy, veřejná vystoupení, proslovy v rozhlase, poselství
(Londýn, Moskva, Kyjev, Košice, Bratislava, Banská Bystrica, Brno, Kolín,
Praha) 

– 173 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 173

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1697 V 30/4 bez data 62
Projevy, přednášky, veřejná vystoupení, články aj. 

1698 V 48/2 1940–1944 80
Vydání projevů tiskem – korespondence, části projevů 

1699 V 147/1 1940 161
Projev „Vojáci československé republiky“ (řeč k čs. jednotkám 
26. červenec),
projev „Náš boj o osvobození republiky“ (řeč při zahájení prací Státní rady
11. prosinec) 

1700 V 146/5 bez data 161
Neúplné texty projevů 

1701 V 181/SA1/1 1941, 1945 191
Projevy ve Státní radě (1941, 1945), poselství k čs. lidu (16. a 17.2.1945) 

1702 38-B-11b 1941–1945 238
Projevy vysílané do vlasti 26.7.1941 a 28.10.1944 a před odjezdem do vlasti 

1703 V 47/1 1939–1940 79
Články a interview 

1704 V 47/2 1941 79
Články 

1705 V 47/3 1942 79
Články a interview, studie, poselství 

1706 V 47/4 1943 79
Články 

1707 V 47/5 1944 79
Články a interview 

1708 V 47/6 1945 79
Články 

1709 V 47/7 bez data 79
Články 

1710 38-26-2 [po r. 1943] 225
Studie, články – studie E. Beneše „Styky Londýna s domovem“ 

1711 EB L 109 bez data 347
Publikace „Czechoslovak Policy for Victory and Peace“ (24 ks) 

1712 EB L 107 bez data 345
Studie, články a projevy (koncepty) 

– 174 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 174

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Tisková dokumentace

1713 V 24/1 1944–1945 58
Výstřižky z britského tisku týkající se E. Beneše a ČSR 

1714 V 24/2a 1943 58
Tisk USA o E. Benešovi a ČSR 

1715 V 24/2b 1938–1945 58
Výstřižky z britského tisku týkajícící se E. Beneše a ČSR 

1716 V 24/2c,d 1939–1944 58
Čs. tisk o E. Benešovi 

1717 V 24/2e-k 1939–1945 58
Různý zahraniční tisk o E. Benešovi a ČSR 

1718 V 24/2h 1943 58
Sovětský tisk o E. Benešovi a ČSR 

1719 28/2 1944 60
Tisky k 60. narozeninám E. Beneše
Naše noviny (145), Věstník (24), pozvánka na slavnostní shromáždění 

1720 V 28/3 1942–1944 60
Tisky obsahující články E. Beneše o uspořádání poválečné Evropy 

1721 V 109/3 [po r. 1943] 130
Tištěné korekturní náhledy fotografií E. Beneše 

1722 V 109/4 1944 130
Články a projevy o E. Benešovi
(P. Drtina, O. Odložilík aj.) 

1723 V 154/6 1942 164
Výstřižky z tisku týkající se E. Beneše 
(E. Beneš v Manchesteru) 

1724 V 109/1 1939–1940 130
Výstřižky z britského, amerického, krajanského a protektorátního tisku
týkající se E. Beneše 

1725 V 180/5 1941–1943 190
Světový tisk o E. Benešovi (zprávy ministerstva zahraničních věcí) – ohlasy
na přednášky a projevy, inteview, přehledy knih o E. Benešovi ap. 

1726 38-2-1/6 1943, 1944, 1947 217
Výstřižky z tisku týkající se pobytu E. Beneše v USA, sídlo E. Beneše,
článek New York Herald Tribune o Z. Fierlingerovi 

1727 EB L 32 1940–1942 270
Výstřižky z tisku týkající se E. Beneše 

1728 EB L 33 1943 271
Výstřižky z tisku týkající se E. Beneše 

– 175 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 175

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1729 EB L 34 1944 272
Výstřižky z britského tisku týkající se E. Beneše 

1730 EB L 34 1944 272
Výstřižky z tureckého tisku týkající se E. Beneše 

1731 EB L 34 1940–1942 272
Výstřižky z káhirského tisku týkající se E. Beneše 

1732 V 28/5a 1935, 1937, 1938 60
Výstřižky z tisku 

1733 V 28/5b 1939 60
Výstřižky z tisku 

1734 V 29/1 1940 61
Výstřižky z tisku 

1735 V 29/2 1941 61
Výstřižky z tisku 

1736 V 29/3 1942 61
Výstřižky z tisku 

1737 V 29/4 1943 61
Výstřižky z tisku 

1738 V 29/5 1944 61
Výstřižky z tisku 

1739 V 19/6 1945 61
Výstřižky z tisku 

1740 V 107/8 1939–1941 128
Výstřižky z tisku a jednotlivé výtisky protektorátního, slovenského
a německého tisku 

1741 V 108/1 1940–1945 129
Výstřižky a jednotlivé výtisky britského tisku o ČSR 

1742 V 155/11 1939 165
Výstřižky z amerického a krajanského tisku, pozvánky, programy aj.
z období pobytu E. Beneše v USA

1743 EB L 35 1943–1944 273
Výstřižky z tisku týkající se válečné situace a mezinárodních vztahů 

1744 V 108/2 1942–1944 129
Zprávy ze zahraničního tisku
Výpisy a opisy statí zahraničního tisku – události ve vlasti, čs.-sovětské
vztahy, nacistická agrese, německé osobnosti 

1745 V 18/2 1940–1945 57
Čechoslovák – Nezávislý týdeník
č. 26,30,35,50/1940
č. 31,38/1941

– 176 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 176

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

č. 34/1942
č. 36/1943
č. 2,21,22/1944
č. 12-21,23-31/1945
zvláštní anglické č. 2 

1746 38-2-10/6 1945 219
Čechoslovák 
č. 9/1945 

1747 V 107/2 1943–1944 128
Československá žena (Londýn) 

1748 V 17/3 1943–1945 55
Československé listy – časopis čs. občanů v SSSR
č. 1-10/1943
č. 1-22/1944
č. 1-4/1945 

1749 V 18/1 1941–1944 56
Naše noviny
Deník čs. vojska ve Velké Británii
č. 156/1941
č. 1-358/1942
č. 236,286,294,311/1943
č. 77,144,146-148,234,259,300-302,304,305,340,348/1944
č. 3,15,20,23,67,85-89,109-112,114-118,122,128,129,131-144,147/1945 

1750 V 16/1 1941–1944 54
Nová Svoboda – list pro informaci politickou, kulturní a hospodářskou
(Londýn) 

1751 V 107/1 1942–1943 128
Pracující žena (Londýn) 

1752 V 107/4 1943 128
Zpravodaj
Deník čs. armády na Středním východě
č. 144,155-157,159-163; příloha Kaktus č. 17,19 

1753 V 16/3 1940–1944 54
Různý krajanský a exilový tisk
Naše škola (1/1941), Věstník (7-8/1943), 
Nedělní New-Yorské listy (1940, 1944),
New-Yorkský denník (č. 47/1941, 223/1944),
New-Yorské listy (č. 21/1944),
Zprávy čs. kolonie v Newcastle (1944), 
Československé listy (10/1944), 
Mladé Československo (28/1941), 
Nové Československo (8,21/1944),
Londýnské Zvěsti (č. 4)

1754 V 28/1 1941–1944 60
Různý krajanský a exilový tisk – jinojazyčný
Czechoslovak Newsletter (123,125,138/1944),

– 177 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 177

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

New Flasches from Czechoslavakia under Nazi Domination (75/1941,
83/1945, 225/1944, 239-240/1944),
Karpatorusskije novosti (1/1943),
Young Czechoslovakia (29/1941),
The Spirit of Czechoslovakia (6-8/1941, 2/1944),
El Checoslovaco (5/1944),
Buletin Checoslovaco (92/1943, 115/1944),
Mundo Eslavo (61/1944),
The Czechoslovak Catholic Bulletin (1/1941)

1755 V 107/5 1939–1944 128
Různý krajanský a exilový tisk
Zpravodaj Těl. jednoty 311. čs. bombardovací perutě (č. 12/1943), 
Husův lid (Kanada, 8/1944, 7/1940), 
Naše touhy (Náhradní těleso ve Velké Británii, č. 7/1944), 
Rozhlasový záznam (č. 545/43), 
Kruh (č. 9-10/1944),
informační bulletiny (1939)

1756 38-47-1/2 1939,1943 232
Různý krajanský a exilový tisk
Protest proti úvodníkům časopisu Čechoslovák v Anglii (1939), Přehled
amerického krajanského tisku (1943), Czechoslovak News Letter (bulletin
1943), ruské informace o pobytu E. Beneše v Moskvě 

1757 EB L 35 1943–1944 273
Různý krajanský a exilový tisk
Československé listy, Nová Vlasť, Národ, Lidice, Zprávy ČTK v New
Yorku 

1758 V 104/3 1942–1943 125
Exilový tisk
Článek V. Nového v Novém Československu, dopis K. Palkovského
redakci listu Naše noviny 

1759 V 16/2 1938–1939 54
L’Europe Nouvell – Le Fait-le Document (Paris) 

1760 V 17/1 1940, 1944 55
The Central Europen Observer
č. 1-22/1940
č. 4/1944 

1761 V 16/5 1938–1944 54
Britský, francouzský, německý tisk, časopisy a brožury 

1762 V 107/3 1941–1945 128
International Women’s News (Londýn) 

1763 V 107/6 (1930) 1943–1944 128
Zahraniční tisky, přehledy, informační bulletiny ap. 

1764 EB L 35 1937–1944 273
Různý zahraniční tisk – jednotlivá čísla 

– 178 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 178

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1765 EB L 108/6 1938–1945 346
Různé tisky 
Le mouvement Pasifiste, No IX-XI/1938, aj. 

1766 V 180/3 1941–1943 190
Bílá kniha
Boj o Sudetenland – dokumentační materiál, projevy K. Henleina, 
K.H. Franka 

1767 V 147/5 1942 161
Čs. studijní ústav: Politický zápisník (brožura) 

1768 V 109/2 1944 130
„Pocta k šedesátým narozeninám presidenta Dr. Edvarda Beneše“ 

1769 V 107/7 bez data 128
Problem of the Ruthenians of Hungary (brožura) 

1770 V 142/7 1944 159
Society for the Prevention of World War III, inf., Deutschtum and America
(brožura) 

1771 V 41/6 [1943] 158
War and Statesmanship, 1917–1921, 1936–1943 (edice dokumentů) 

1772 V 159/3 bez data 168
Články 
H.M. Görgen – „Tschechen und Deutsche“, 
F.W. Foerster – „The Tragedy in South-Eastern Europe“ (1938); 
leták Londýnské zvěsti 

1773 V 143/8 1937–1945 160
Seznamy, knihy
Výběr čs. i zahraniční literatury z oblasti sociologie, politiky, práva,
národního hospodářství, finančnictví, sociálních věd, filozofie, pedagogiky,
náboženství, dějin, historie 1. světové války, ze vzpomínkové literatury
a literatury o T.G. Masarykovi, krásné literatury, techniky, vojenství (1937),
seznam francouzské literatury o Mnichově od r.1938, různé seznamy knih,
britské knihy o teologii vydané po r.1939

1774 V 17/2 1940 55
Protektorátní a německý tisk k 1. výročí 15. března 1939 

1775 V 16/4 1941–1944 54
Různý tisk z okupované ČSR
Pestrý týden (4/1944), Lidové noviny dětem (37/41), 
Národní politika a Der Neue Tag 15.10.1943, 
Slovenská bibliografia (1944) 

1776 V 147/6 1943 161
Gardista
č. 222,224,228/1943 

1777 V 67/6 (V 119/5) 1940, 1942 100
Tiskové zprávy
Informace z protektorátního tisku (anglická verze) 

– 179 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 179

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1778 V 104/2 1941–1943 125
Tiskové zprávy – (různé)
Informace z protektorátního, slovenského, německého, maďarského
a jiného tisku – vnitropolitická, hospodářská, sociální a vojenská situace,
mezinárodní situace 

1779 V 12/4 1941–1944 50
Tiskové zprávy
Zprávy o protektorátním, slovenském a německém tisku a rozhlasu 

Razítka

1780 Rz 1 [1939–1945] 199
Kulaté razítko Národní výboru československého
Razítko se státním znakem a opisem „Czechoslovak National Committee“ 
Kulatá razítka (2 ks) se státním znakem a opisy „President Republiky
československé“ a „President of the Czechoslovak Republic“

1781 Rz 2 [1940–1945] 199
Kancelářské razítko
Datační razítko pro důvěrné spisy Kanceláře prezidenta republiky 

1782 Rz 3 [1940–1945] 199
Kancelářské razítko
Razítko „Zprávy z domova ze dne...“ 

1783 Rz 4 [1940–1945] 199
Kancelářské razítko
Záhlavní razítko s nápisem „Kancelář prezidenta republiky“ 

1784 Rz 5 [1940–1945] 199
Kancelářské razítko
Razítko s nápisem „Došlo od:“ 

1785 Rz 6 [1940–1945] 199
Kancelářské razítko
Razítko s nápisem: „Budiž založeno. V Praze dne...“ 

1786 Rz 7 [1939–1943] 199
Datační razítko 

Mapy

1787 V 9/1a,b 1943–1945 47
Serial Map Service – Review and Commentary to Accompany Serial Maps
– Bulletin, mapy se zakreslenou válečnou situací 

1788 Mapy/1 [1918–1919] 198
Mapy kartografické služby čs. armády s návrhy na úpravu hranic 

1789 Mapy/2 [1938] 198
Mapy národnostních menšin v ČSR a odstoupených území 

– 180 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 180

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1790 Mapy/3 bez data 198
Mapa projektovaných letišť v Čechách a na Moravě 

1791 Mapy/4 [1938] 198
Mapa ČSR se zakreslenými liniemi obrany (opevnění) 

1792 Mapy/5 1938 198
Vojenské speciální mapy
se zakreslenou situací obrany – Ostrava, Fryštát, Olomouc 

1793 Mapy/6 1941 198
Náčrt 2. odb. ministerstva národní obrany hlavních konspirativních
a technických spojů čs. tajné služby

1794 Mapy/7 1943 198
Plán ubytování Čs. samostatné obrněné brigády ve Velké Británii (září
1943) 

1795 Mapy/8 [před r. 1945] 198
Mapy s návrhem na úpravu čs. hranic 

1796 Mapy/12 bez data 198
Mapy Londýna
Historické mapy z r. 1560, 1720, nová mapa bez data 

1797 Mapy/13 198
Mapa Polska v hranicích z r. 1938 

1798 Mapy/14 1940 198
Válečné mapy Daily Telegraph
Mapa Středomoří a severní Afriky,
mapa Skandinávie a baltských států 

1799 Mapy/15 1942/1943 198
Mapa bojové situace u Stalingradu 

1800 Mapy/16 [1943] 198
Mapky Evropy a střední Evropy s hranicemi z r. 1938 (aktofota) 

1801 Mapy/17 1941–1944 198
Mapy a náčrty Vojenské kanceláře prezidenta republiky se zakreslenou 
válečnou situací
(čs. jednotka na Středním východě, SSSR, Itálie, Francie, všeobecná válečná
situace) 

Kancelář prezidenta republiky na osvobozeném území – Košice

1802 Koš 1/1 1945 350
Čs. vláda Národní fronty – jednání o ustavení
Záznam o jednání s předsednictvem, programové dokumenty, návrh
Programu nové čs. vlády Narodní fronty, návrh struktury a organizace
nové vlády, návrh organizace zahraničního obchodu ČSR po válce, návrh
pracovního programu Hospodářského poradního sboru při ministerstvu
průmyslu, obchodu a živností v Londýně

– 181 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 181

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1803 Koš 1/2 1945 350
Čs. vláda Národní fronty – ustavení
Ústavní dekret prezidenta o nové organizaci vlády, demise londýnské
vlády, zprošťovací dekrety, komuniké vydané u příležitosti demise, slib
nové vlády, podpisová listina, jmenovací dekrety nové vlády, vzájemné
zastupování členů vlády

1804 EB L 94 1945 332
Čs. vláda Národní fronty – program
Návrh programu nové čs. vlády přijatý na schůzi představitelů Národní
fronty v Moskvě 27. března 

1805 EB L 94 1945 332
Čs. vláda Národní fronty – dohoda o spolupráci stran
Návrh Dohody o spolupráci stran Národního bloku v osvobozených
českých zemích z 13. dubna 

1806 EB L 94 1945 332
Čs. vláda Národní fronty – dokumenty z činnosti
Usnesení ze zasedání předsednictva ve dnech 19.-23. dubna, zápis o schůzi
vlády z 24. dubna, pracovní plán ministerstva pro vnitřní obchod 

1807 Koš 1/3 1945 350
Čs. vláda Národní fronty – předsednictvo
Zápisy ze schůzí vlády a předsednictva ministerské rady,
přílohy k zápisům usnesení 

1808 Koš 1/4 1945 350
Čs. vláda Národní fronty – předsednictvo
Seznam nepublikovaných dekretů, návrh dekretu o změně a doplnění
některých ustanovení trestního a branného zákona, memorandum
předsednictva vlády o vzniku České národní rady 

1809 Koš 1/5 1945 350
Státní rada – zrušení
Ústavní dekrety o Státní radě (1944), dopis E. Beneše P. Maxovi o ukončení
činnosti Státní rady, oznámení kanceláře předsednictva ministerské rady
o zrušení Státní rady 

1810 Koš 1/6 1945 350
Ministerstvo financí
Statut Čs. měnového úřadu, vzor platebního rozkazu, vyúčtování výloh 

1811 Koš 1/7 1945 350
Ministerstvo národní obrany
Nová organizace ministerstva 

1812 Koš 1/8 1945 350
Ministerstvo národní obrany
Zpravodajské informace, situace v českých zemích 

1813 Koš 1/9 1945 350
Ministerstvo zahraničních věcí
Podklady pro jednání J. Masaryka s dánským zástupcem v Moskvě, dopis
P. Nicholse s britským stanoviskem k odsunu Němců, rozhovor s G.
Wilsonem z Foreign Office o konferenci v Jaltě 

– 182 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 182

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1814 Koš 1/10 1945 350
Ministerstvo zahraničních věcí
Odvolání a jmenování vyslanců – odvolání M. Hanáka z Turecka,
jmenování J. Zedwitze vyslancem u Svaté stolice 

1815 Koš 1/11 1945 350
Slovenská národní rada
Jednání s představiteli Slovenské národní rady – slovenské požadavky
přednesené na jednání představitelů KSČ s představiteli Slovenské národní
rady v Moskvě, stanovisko E. Beneše k požadavkům, stenogramy 
E. Beneše o jednání s V. Šrobárem, usnesení pléna Slovenské národní rady
z 2. března o postavení slovenského národa v ČSR a poměru mezi
Slovenskou národní radou a ústřední vládou aj.

1816 Koš 1/12 1945 350
Slovenská národní rada
Jednání se Slovenskou národní radou – projev E. Beneše na zasedání rady
5. dubna v Košicích, Magna charta slovenského národa (leták), oznámení
o jmenování povereníků a o složení předsednictva Slovenské národní rady,
stanovisko E. Beneše k návrhům rady na řešení vojenských otázek, zaslání
dekretů prezidenta republiky pro Slovenskou národní radu, dopis J.
Gašparika P. Drtinovi s pozváním k návštěvě

1817 Koš 1/13 1945 350
Slovenská národní rada
Sbierka nariadení Slovenské národní rady, č. 2,4 

1818 Koš 1/14 1945 350
Slovenská národní rada
Úradný vestník, č. 1-3 

1819 Koš 1/15 1945 350
Kancelář prezidenta republiky – zaměstnanci
Finanční náležitosti zaměstnanců Kanceláře 

1820 Koš 1/16 1945 350
Kancelář prezidenta republiky – audience
Programy návštěv, záznamy o přijetí, záznamy o žádostech o audienci 

1821 Koš 2/1 1945 351
Egypt – zprávy
Zprávy čs. vyslanectví v Káhiře – činnost čs. kroužku „Lidice“, návštěva 
E. Beneše a členů vlády v Káhiře, činnost UNRRA v Egyptě, delegace
Etiopie, Egypta, Ligy arabských států a Řecka na konferenci v San
Francisku, ohlas v káhirském tisku na cestu E. Beneše do vlasti

1822 Koš 2/2 1945 351
Rumunsko – zprávy
Čs. lodní park na Dunaji, hospodářské zájmy v Rumunsku, osvobození 
čs. občanů internovaných v Rumunsku, zpravodajská informace o setkání
s bývalým rumunským atašé A.A. Marinem a o účasti rumunské armády
v osvobozování Československa 

1823 Koš 2/3 1945 351
SSSR – Korespondence E. Beneše s J.V. Stalinem
Dopis E. Beneše o Zakarpatské Ukrajině (29. leden), výměna dopisů ve věci
výzbroje pro 4. čs. divizi (29.-30. březen) 

– 183 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 183

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1824 Koš 2/4 1945 351
SSSR – jednání se sovětskými představiteli
Jednání Z. Fierlingera s V.A. Zorinem ve věci přesunu diplomatického
sboru z Londýna na osvobozené území, dopis E. Beneše V.M. Molotovovi
o Podkarpatské Rusi, materiální požadavky na dodání na osvobozené
území, stanovisko britské vlády k čs. hranicím předané V.A. Zorinovi,
memorandum ministerstva zahraničních věcí o dodávkách vojenského
materiálu z USA k projednávání s představiteli SSSR, memorandum
o pomoci SSSR při organizování čs. branných sil v době války předložené
J.V. Stalinovi, návrhy úvěrové dohody, prohlášení E. Beneše pro Reuterovu
agenturu

1825 Koš 2/5 1945 351
SSSR – Jmenování velvyslance V.A. Zorina
Udělení agrément, komuniké o nástupní audienci, projev E. Beneše 
a V.A. Zorina při předání pověřovacích listin, opis pověřovací listiny 
M.I. Kalinina (březen-duben) 

1826 Koš 2/6 1945 351
Slovensko – situace
Rozhovor F. Němce s předsedou Slovenské národní rady V. Šrobárem 
a K. Schmidkem, ustavení Národní ukrajinské rady v Prešově, politická
situace a volby v okrese Bardejov, situace na západním Slovensku
a v Bratislavě a chování Rudé armády, dodávky UNRRA, memorandum
o zajištění mezinárodní a vnitřní bezpečnosti organizace dunajské plavby,
předání území do čs. správy velitelstvím IV. ukrajinského frontu, znělka
pro slovenskou vysílací stanici, zpráva Úřadu vládního delegáta pro
osvobozené území o činnosti za dobu 23.8.1944-3.4.1945

1827 Koš 2/7 1945 351
Podkarpatská Rus – situace
Zpráva V. Noska o jednání s předsedou Národní rady Zakarpatské
Ukrajiny I. Turjanicou, dopis podkarpatoruského občana vyslovující se pro
zachování Podkarpatské Rusi v rámci ČSR 

1828 Koš 2/8 1945 351
Čs. armáda
Zpráva o zajetí gen. R. Viesta, úprava vyznamenání, zdravice gen. S. Ingra
čs. vládě, zaslání modelů praporů 4. brigády a tankové brigády, finanční
záležitosti 1. čs. armádního sboru 

1829 Koš 2/9 1945 351
Čs. armáda
Personální změny v armádě, ustavení do funkcí velitelů, odvolání z funkcí 

1830 Koš 2/10 1945 351
Čs. armáda
Bojová činnost 1. čs. armádního sboru 15.12.1944-15.4.1945 (hlášení
a mapy) 

1831 Koš 3/1 1945 352
Telegram Slovenské národní rady do Londýna
Zdravice E. Benešovi u příležitosti osvobození Košic 

– 184 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 184

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1832 Koš 3/2 1945 352
Telegramy odeslané z Moskvy do Londýna
Zprávy a instrukce odeslané prostřednictvím Čs. vojenské mise v SSSR 

1833 Koš 3/3 1945 352
Telegram odeslaný z Moskvy do Washingtonu
Instrukce k jednání ve State Department 

1834 Koš 3/4 1945 352
Telegramy došlé z Londýna do Moskvy
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a čs. zastupitelských úřadů, zprávy
z domova 

1835 Koš 3/5 1945 352
Blahopřejné telegramy došlé do Moskvy a odpovědi E. Beneše 

1836 Koš 3/6 1945 352
Telegramy odeslané z Košic 

1837 Koš 3/7 1945 352
Telegramy došlé z Moskvy a z Londýna do Košic 

1838 Koš 3/8 1945 352
Telegramy došlé a odeslané cizím představitelům 
Zdravice a odpovědi zaslané u příležitosti příjezdu E. Beneše na
osvobozené území (gen. Ch. de Gaulle, J.V. Stalin, gen. A.J. Jeremenko
a gen. L.Z. Mechlis, F.D. Roosevelt), zdravice gen. D. Eisenhowerovi,
zdravice J.V. Stalinovi u příležitosti dobytí Berlína, W. Churchillovi
u příležitosti vítězství v Itálii

1839 Koš 3/9 1945 352
Telegramy odeslané cizím státníkům
Zdravice u příležitosti příjezdu E. Beneše do Prahy 

1840 Koš 3/10 1945 352
Telegramy odeslané sovětským představitelům 
Zdravice při odjezdu E. Beneše ze SSSR na osvobozené území 

1841 Koš 3/11 1945 352
Zdravice a pozdravné telegramy
Zdravice organizací, institucí a osobností (mj. prezident Ekvádoru José
Maria Velasco Ibarra) a odpovědi E. Beneše, darování publikace 

1842 Koš 3/12 1945 352
Korespondence došlá
Zpráva A. Frischera, člena Státní rady, o situaci při repatriaci čs. občanů
z Polska, zpráva Státní rady o zaslání dokumentů (bez příloh), žádost člena
Státní rady V. Radakoviče o sdělení údajů, dopis a memorandum J. Wičaze
(tiskového referenta konsulátu v Jeruzalémě) o Lužici, 
návrh R. Jerieho na vydání poštovních známek v USA

1843 Koš 3/13 1945 352
Korespondence
Žádost J. Ursínyho o přijetí slovenských evangelíků, žádosti občanů
o přijetí u prezidenta, žádost o o přijetí do státní služby, žádosti o pomoc
a intervenci, žádosti o propuštění zatčených a odvlečených orgány Rudé 

– 185 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 185

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

armády a NKVD, audience D. Viesta – žádost o přijetí, kmotrovství, žádost
V. Žikeše o souhlas k otištění projevů E. Beneše

1844 EB L 93 1945 331
Poměr Čechů a Slováků v ČSR
Návrh zásad „Úprava vzájemného poměru mezi Čechy a Slováky
v republice“, poznámky P. Drtiny k zásadám z 12.9.1943, záznam
o plenárním zasedání Slovenské národní rady z 2. března, stanovisko 
E. Beneše k memorandu Slovenské národní rady z 2. března k řešení
problému Slovenska, zpráva vládního delegáta F. Němce o situaci na
Slovensku z 17. února s přílohami, poznámky ke zprávě F. Němce,
podkladové materiály k jednání o slovenské otázce v Moskvě, projev
představitele Slovenské národní rady při příjezdu E. Beneše do Košic 
(5. dubna), program příjezdu E. Beneše do Bratislavy

1845 EB L 93 1945 331
Židé na Slovensku a Podkarpatské Rusi
Dokumenty k situaci Židů na Slovensku – memorandum židovské
náboženské obce v Košicích o emigraci Židů, zpráva o pronásledování
Židů na Slovensku v letech 1938-1945, dopisy židovských příslušníků 
čs. armády ve Velké Británii příbuzným na Podkarpatské Rusi

1846 EB L 93 1945 331
Postavení Maďarů na Slovensku
Záznam připomínek ve věci přesídlení maďarského obyvatelstva ze
Slovenska přednesených E. Benešovi 4. května zástupci čs. Maďarů 

1847 Koš 4/1 [1945] 353
Internační tábor Svatobořice
Seznamy internovaných v letech 1942–1944 

1848 Koš 4/2 1945 353
Území horní Oravy
Jednání zástupců okresu Trstená, IV. ukrajinského frontu a okresu Nowy
Targ ve věci území připojeného ke Slovensku v r. 1939, podpisová akce
v obcích Horní Oravy za připojení k ČSR 

1849 EB L 93 1945 331
Území horní Spiše
Petice obcí horní Spiše žádající o připojení k Československé republice 
(18. duben) 

1850 Koš 4/3 1945 353
Rozhlasové zprávy
Záznamy rozhlasových relací stanic Londýn (Hlas svobodné republiky
a London Calling Europe), Bratislava, Berlín 

1851 Koš 4/4 1945 353
Rozhlasové zprávy
Zprávy rozhlasového oddělení v Londýně – záznamy rozhlasových relací
stanic Bratislava, Moskva, Nachrichten Dienst, turecký rozhlas, tzv. „Nový
Britský rozhlas“
(č. 254-257, 262-265) 

– 186 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 186

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1852 Koš 4/5 1945 353
Zprávy zpravodajské agentury Slovenska ZAS
Informace o politické, hospodářské situaci a mezinárodních událostech,
vývoji válečných operací ap. (březen-duben) 

1853 Koš 4/6 1945 353
Styk s tiskem
Článek E. Beneše pro vojenský časopis (6. duben), zprávy Kanceláře
prezidenta republiky pro tisk, přehled zahraničního tisku zaslaný
informační službou velvyslanectví v Moskvě, seznam článků a projevů 
E. Beneše 

1854 Koš 5/1 1944–1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Odjezd z Londýna – bezpečnostní opatření, seznam pracovníků orgánů
státní správy určených pro přepravu na osvobozené území 

1855 Koš 5/2 1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Příjezd do Moskvy – zdravice, podpisy členů diplomatického sboru
v Moskvě u příležitosti návštěvy u E. Beneše 

1856 Koš 5/3 1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Odjezd z Moskvy – čs. nóta z 27. března předaná V.A. Zorinovi ve věci
zabezpečení cesty prezidenta do Košic 

1857 Koš 5/4 1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Přijezd E. Beneše do Košic – program 1. dne slavnostního přivítání, projev
E. Beneše, zdravice a pozdravné telegramy u příležitosti příjezdu E. Beneše
na osvobozené území a odpovědi 

1858 Koš 5/5 1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Recepce v Košicích 3. května – seznam pozvaných, oznámení o účasti 

1859 Koš 5/6 1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Adresáře politických, státních a vojenských představitelů v Košicích 

1860 Koš 5/7 1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Cesta z Košic do Bratislavy a Prahy – přesun Kanceláře prezidenta
republiky do Bratislavy, návštěva Popradu, příjezd do Bratislavy, natáčení
dokumentárního filmu o návratu prezidenta do Prahy 

1861 Koš 5/8 1945 354
Cesta E. Beneše do vlasti
Ohlasy v tisku, výpisy z britského, čs. zahraničního a jiného tisku, zprávy
ČTK o příjezdu E. Beneše do Prahy, výstřižky a jednotlivá čísla sovětského,
slovenského a českého tisku 

– 187 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 187

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Dokumentace, varia

1862 [1945] 354
Články o Mnichovu a pangermánství 

1863 EB L 94 (1920) 1944 332
Ústavní listina ČSR z 29.2.1920
(opis z r. 1944) 

1864 123/2 1943–1944 140
NSDAP – činnost
Oběžníky, program, výňatek z knihy L. Münze, výstřižky z tisku 

1865 V 138/9 1938–1945 155
NSDAP a státní správy Německa
Přehledy organizace (schéma), mapa začlenění odstoupených oblastí ČSR
do německých žup 

1866 V 129/12 (1928) 1939–1940 146
Vlajka
Soubor citátů z tisku a projevů 

1867 V 123/1 1939–1941 140
Národní souručenství
Dopis E. Háchovi, dokumenty z činnosti, programy, organizace, seznamy
členů a funkcionářů, korespondence s ministry, úřady a organizacemi,
informační bulletiny, texty projevů;
fotokopie: dopis K. von Neuratha E. Háchovi, záznam o rozpuštění
Národního souručenství ve 2 krajích, korespondence E. Háchy s R. Hessem
a s K.H. Frankem, zproštění A. Hrubého funkce,
projev Háchův, projev R. Berana

1868 V 129/13 1944 146
Liga proti bolševismu
Leták s citátem E. Beneše z r. 1920 

1869 V 128/1 [po r. 1945] 145
KSČ
Přehled činnosti KSČ, spojení s čs. odbojem, opisy letáků a tisků KSČ z let
1939-1941, styky čs. odboje se zástupci SSSR 1939-1941 

1870 V 89/1 bez data 115
Německo – dokumetace
Zprávy německého vyslanectví v Praze z října-prosince 1938 o politické
situaci v Česko-Slovensku, záznam o konferenci ministrů zahraničí
Německa a Itálie konané 1. října 1938 po předložení polského ultimáta
Československu (fotokopie)

1871 V 139/4 [po r. 1945] 156
Dokumenty z tzv. Štěchovického archivu
Spolupráce Poláků na Těšínsku s Henleinovci v r. 1938, zpráva o gen. 
A. Eliášovi a protektorátní vládě, přípis NSDAP (Schulte-Schomburg) 
R. Heydrichovi o české otázce po válce (1942),
vzkazy E. Beneše do vlasti, záznam o V. Krajinovi, dopis J. Krejčího 
K.H. Frankovi (1943), odpověď R. Berana na otázky K.H. Franka (1943), 
J. Krejčí o vojenské a politické situaci (1943), výslechy gen. R. Viesta 
a J. Goliána, jednání F. Němce se Sověty o Podkarpatské Rusi a Těšínsku

– 188 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 188

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1872 38-B-13 1944–1945 238
Dokumenty z tzv. Štěchovického archivu
Střelba V-2 na sídlo Kanceláře prezidenta E. Beneše v Londýně, zajetí gen.
R. Viesta a J. Goliána 

1873 V 147/8 [po r. 1945] 161
Různé zprávy – fotokopie
Dopis E. Beneše lordu E.F. Halifaxovi o uznání prozatímní vlády
z 18.7.1940,
dopis E. Beneše M. Hodžovi o sestavení provizorního parlamentu
z 22.7.1940, dopis a memorandum W. Sikorského E. Benešovi z 3.12.1940,
zpráva J. Opočenského o přednášce K. Kreibicha z 30.10.1941, poslední
vůle E. Beneše z 5.5.1943, 6.11.1943 a 6.3.1945, dopis V. Škody z 20.1.1953
předávací fotokopie posledních vůlí, dopisy týkající se demise londýnské
vlády a ukončení činnosti Státní rady v březnu-dubnu 1945

1874 V 28/4 1939–1940 60
Fotografie
Čs. vlajka na sídle prezidenta 28.10.1939, nástup čs. občanů do čs.
vojenských jednotek 8.5.1940 za účasti H. Benešové 

1875 V 122/6 1944 139
Fotografie
sklad zbraní, záběry z leteckého útoku 

1876 V 180/8 bez data 190
Kapesník s kresbou 

1877 V 180/7 1941–1942 190
Seznamy dokumentů 

1878 V 138/5 1940–1944 155
Články o mnichovské dohodě v britském tisku (1940, 1944), osnova studie
E. Beneše o Mnichovu 

1879 38-62 až 38-67 bez data 235
Seznamy dokumentů z let 1940-1945 ze složek Studijního ústavu
ministerstva národní bezpečnosti
Zbrojní průmysl, styk cizích vojenských činitelů s čs. londýnskými úřady,
zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky, činnost čs. konzulátu
v Lisabonu, intervence britských úřadů stran čs. občanů

– 189 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 189

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Národní výbor československý – prezidium

I. Vytvoření a uznání Národního výboru československého

1880 40/1/I/1 1939–1940 355
Uznání NVČS Francií, Velkou Británií a britskými dominii – výměna
dopisů Š. Osuského a E. Beneše se státními činiteli Francie, Velké Británie
a dominií (originály, kopie a opisy) 

1881 40/1/I/2 1939 355
Zapis o ustavení čs. prozatímní vlády z 12.9.1939 (kopie), Zápis
o konstituování NVČS (originál, koncept a opisy) a záznam o ustavující
schůzi NVČS v Paříži ze 17.10.1939 (kopie) 

1882 40/1/I/3 1939 355
Návrh protokolu o ustavující schůzi ministerské rady prozatímní vlády
československé – Paříž ze 7.10.1939 

1883 40/1/I/4 1940 355
Prohlášení NVČS o řízení čs. odboje – český a francouzský text
s komentářem ze 2.1.1940 

1884 40/1/I/5 1939–1940 355
Záznamy o rozhovorech H. Ripky a J. Šrámka se státním podtajemníkem
francouzského ministerstva zahraničních věcí J.J. Champetier de Ribes 

1885 40/1/I/7 1939 355
Komentář Neue Zuericher Zeitung z 21.11.1939 ke komuniké o uznání
NVČS francouzskou vládou 

1886 40/1/I/8 1940 355
Výměna telegramů mezi E. Benešem a francouzským ministerským
předsedou P. Reynaudem z 22. a 30.3.1940, telegram E. Beneše 
gen. M. Weygandovi 22.5.1940 

1887 40/1/I/9 1940 355
Návštěva S. Wellese v Londýně – memorandum amerických Čechů
a Slováků, memorandum odevzdané E. Benešem S. Wellesovi 13.3.1940,
korespondence E. Beneše s velvyslancem USA J. Kennedym 9.-12.3.1940 

1888 40/1/I/10 1939 355
Organizační věci – zásady organizace NVČS a řízení jeho administrativy,
statut národohospodářského výboru, korespondence, jmenování do funkcí 

1889 40/1/I/11 1940 355
Záznam plk. F. Moravce o britském postoji vůči Československu
z 18.2.1940 

1890 40/1/I/12 1939 355
Korespondence gen. S. Ingra, E. Outraty, Š. Osuského a K. Lisického 
s E. Benešem ohledně ustavení čs. prozatímní vlády v Paříži z 5.-29.9.1939 

– 190 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 190

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

II. Styky a korespondence E. Beneše a Národního výboru československého

1891 40/1/II/1 1939 355
Telegramy zaslané E. Benešem šéfům vlád spojeneckých států u příležitosti
vypuknutí války a došlé odpovědi
září 1939 

1892 40/1/II/2 1940 355
Soustrastné projevy při okupaci Norska, Dánska, Holandska a Belgie
Německem, zaslané E. Benešem příslušným vyslancům v Londýně
a odpovědi
duben – květen 1940 

1893 40/1/II/3 1940 355
Blahopřejné dopisy E. Beneše jednotlivým členům nové vlády W.
Churchilla a odpovědi z 11.-21.5.1940, dopis E. Beneše lordu E.F. Halifaxovi
ze 16.3.1940 

1894 40/1/II/4 1940 355
Návrh na zřízení Národní rady československé, průvodní dopis E. Beneše
a odpověď J. Šrámka
květen – červen 1940 

1895 40/1/II/5 1939–1940 355
Korespondence E. Beneše s I.M. Majským ze srpna 1939, záznam
rozhovoru pplk. J. Kally s I.M. Majským ze 4.4.1940, záznam rozhovoru
s vojenským atašé SSSR gen. Čorným z jara 1940 

1896 40/1/II/6 1939–1940 355
Vyšetřování NVČS o podvodech s vojenskými doklady (1940), usnesení
NVČS o vyživovacích příspěvcích rodinám příslušníků čs. armády,
rozpory vyslance J. Lípy s vojenským vedením NVČS stran akce
v Jugoslávii (květen 1940), opisy přípisů SD-Zentralstelle für Böhmen und
Mähren úřadu protektora, týkající se židovských firem (říjen 1939), dopisy
J. Lípy, K. Hudce, B. Martinů, Š. Osuského, R.H. Bruce Lockharta, 
A.G. Cadogana a jiných E. Benešovi (1940), dopisy A. Blahovského a Čejky
J. Smutnému (1940), informační bulletin pražského kraje KSČ (květen1940)

III. Schůze Národního výboru československého

1897 40/2/III/1/1 1939 356
Záznamy o schůzích NVČS v Paříži
17.10.-6.11.1939 

1898 40/2/III/1/2 1939 356
Záznamy o schůzích NVČS v Paříži
7.11.-5.12.1939 

1899 40/2/III/2/1 1939 356
Záznamy o schůzích NVČS v Paříži
7.-12.12.1939 

1900 40/2/III/2/2 1940 356
Záznamy o schůzích NVČS v Paříži
11.1.-11.4.1940 

– 191 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 191

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

IV. Činnost Národního výboru československého

1901 40/3/IV/1 1939–1940 357
Telefonogramy prezidia NVČS v Londýně NVČS v Paříži 
3.10.1939-6.6.1940 

1902 40/3/IV/2 1939–1940 357
Telefonogramy NVČS v Paříži prezidiu NVČS v Londýně 
12.9.1939-17.5.1940 

1903 40/3/IV/3/1 1939–1940 357
Telefonogramy vyměněné mezi prezidiem NVČS v Londýně a NVČS 
v Paříži – kopie došlých a koncepty odeslaných telefonogramů (E. Beneše,
J. Smutného aj.)
12.9.1939-5.1.1940 

1904 40/3/IV/3/2 1939–1940 357
Telefonogramy vyměněné mezi prezidiem NVČS v Londýně a NVČS
v Paříži – kopie došlých a koncepty odeslaných telefonogramů (E. Beneše,
J. Smutného aj.), týkajících se konstituování NVČS, otázek postavení 
Š. Osuského a M. Hodži v čs. odboji
6.1.1940-15.5.1940

1905 40/3/IV/4 1939–1940 357
Šifry a kódy čs. zahraničního odboje – seznamy krycích jmen z 18.12.1939
a 18.4.1940, šifra Larousse z 20.5.1939, předpisy na tajný inkoust, šifra
z 17. června a z prosince 1939 

Československá armáda

1906 40/4/IV/5 1939 358
Vojenská jednání čs. zahraničního odboje s Francií – dohoda o rekonstrukci
čs. armády ve Francii z 2.10.1939 (E. Daladier, Š. Osuský), korespondence
Š. Osuského a G.E. Bonneta ze srpna 1939, gen. S. Ingra 
a gen. L.E. Fauchera, nóta Š. Osuského francouzské vládě stran
rekonstrukce čs. armády, mobilizační rozkaz

1907 40/4/IV/6/1 1939–1940 358
Vojenská činnost ve Francii
Soupisová akce čs. dobrovolníků ve Francii z června 1939, korespondence
E. Beneše a J. Smutného s gen. L.E. Faucherem (1939), dozorčí řád
a rozkazy vojenské správy NVČS, odsun uprchlíků z protektorátu 

1908 40/4/IV/6/2 1939–1940 358
Vojenská činnost ve Francii
Korespondence vojenské správy NVČS s ostatními orgány NVČS, odvody
dobrovolníků, úmluva mezi NVČS a francouzskou vládou o vojenském
soudnictví, stížnosti na poměry v čs. armádě, zprávy o situaci v čs. armádě 

1909 40/4/IV/7 1939–1940 358
Vojenská činnost ve Francii
Čs. vojenská jednotka ve Francii – tábor v Agde, zprávy o poměrech
v armádě, stížnosti, dopisy čs. vojáků E. Benešovi aj. 

– 192 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:17  Stránka 192

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1910 40/4/IV/8/1 1939–1940 358
Vojenská činnost ve Velké Británii
Jednání o vytvoření čs. vojenské jednotky ve Velké Británii (korespondence
E. Beneše s O. Sargentem, W. Strangem, A.G. Cadoganem, lordem 
M.P. Hankeyem), jednání pplk. J. Kally, plk. F. Moravce a pplk. K. Lukase
s anglickými vojenskými činiteli, memorandum o mobilizaci Čechoslováků
v Anglii z 26.4.1940

1911 40/5/IV/8/2 1939–1940 359
Vojenská činnost ve Velké Británii 
Dopis A. Frenzla E. Benešovi (1940), poselství E. Beneše 1. transportu 
čs. dobrovolníků do Francie 8.5.1940, odvody čs. dobrovolníků a program
vojenské činnosti ve Velké Británii (1940), organizace čs. jednotek ve Velké
Británii, 1. čs. domov v Birchingtonu (září – listopad 1939), návrhy F.
Uhlíře a pplk. J. Kally na organizaci osvětové výchovy v čs. zahraniční
armádě (1939), hlášení pplk. J. Kally o situaci a o své činnosti, stať J. Kally
Náš boj (Londýn, 1940), politická situace v čs. emigraci (1940), Benešovo
memorandum War Office a Home Office z února 1940 ve věci odvodů
dobrovolníků do čs. armády

1912 40/5/IV/8/3 1939–1940 359
Vojenská činnost ve Velké Británii
Žádosti o přijetí do čs. zahraniční armády zaslané E. Benešovi,
korespondence s žadateli a s pplk. J. Kallou 

1913 40/5/IV/9/1 1940 359
Vojenská činnost ve Velké Británii
Čs. vojenská jednotka ve Velké Británii po příjezdu z Francie – jednání 
E. Beneše s britskými představiteli o použití armády ve Velké Británii 
(A. Eden, A. Sinclair), memorandum o úpravě vojenských věcí mezi NVČS
a francouzskou vládou, dohoda o zřízení čs. armády ve Velké Británii,
memoranda, situace čs. armády ve Velké Británii, organizace čs. armády,
tábor v Cholmondeley

1914 40/5/IV/9/2 1940 359
Vojenská činnost ve Velké Británii
Situace čs. armády ve Velké Británii, internace čs. vojáků, žádosti
o propuštění z čs. armády, informace o příslušnících čs. armády 

1915 40/5/IV/10 1940 359
Zájezdy E. Beneše k čs. letcům a vojákům (6.,9.,24. a 25.8.1940), programy
a záznamy o zájezdech, prosby, žádosti, stížnosti čs. vojáků E. Benešovi, 
brožura E. Beneš Vojáci Československé republiky!, armádní rozkaz č. 1 z 24.7.1940 

1916 40/5/IV/11 1939–1940 359
Organizování vstupu dobrovolníků do čs. armády v USA, Kanadě a jižní
Americe – zprávy plk. O. Španiela (1939), korespondence gen. S. Ingra
a plk. O. Španiela, instrukce V.L. Hurbana z května 1940 čs. zastupitelským
úřadům v USA stran soupisu čs. občanů 

1917 40/6/IV/12 1939–1940, 1943 360
Čs. odboj v Polsku
Zprávy vyslanectví ČSR ve Varšavě o situaci (květen-září 1939), zprávy
a korespondence týkající se činnosti gen. L. Prchaly a poslance F. Schwarze,
Prchalovo memorandum z června 1939, utvoření čs. vojenské jednotky
v Polsku, soudní spor L. Prchala versus B. Beneš (červenec 1943)

– 193 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 193

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1918 40/6/IV/13 1939–1940 360
Čs. vojenská skupina v SSSR – internace
Korespondence a telegramy čs. vyslanectví v Moskvě (Z. Fierlinger) s gen.
S. Ingrem, E. Benešem a plk. H. Píkou (Bukurešť), dopisy od internovaných
(pplk. L. Svoboda, por. B. Nekvasil), výměna dopisů E. Beneše a I.M.
Majského ve věci propuštění příslušníků čs. vojenské skupiny z internace,
situační zprávy o stavu odsunu internovaných čs. příslušníků

1919 40/6/IV/14 1939 360
Skupina bývalých dobrovolníků ve Španělsku v táboře Gurs – K. Štefka
a F. Knezl E. Benešovi a koncepty odpovědí 

1920 40/6/IV/15 1939–1940 360
Čs. vojenské osoby na Středním a Blízkém východě
Transporty čs. dobrovolníků z Bejrútu do Francie (1939), organizace
transportů běženců přes Bělehrad, Istanbul, Bejrút, organizace čs. jednotky
na Středním východě (1940), zprávy J. Lípy o uprchlících v Maďarsku
(1939), podmínky pro jejich odsun z Maďarska (1939-1940), dopisy
cizineckého legionáře J. Mifky J. Smutnému a koncepty odpovědí (leden,
březen 1940)

1921 40/6/IV/16 1940 360
Evakuace čs. armády z Francie 1940 – korespondence E. Beneše 
s A. Edenem, E.F. Halifaxem, A.H. Sinclairem, W. Sikorským 
a J.R. Alexandrem (červen – červenec 1940), memorandum o čs. letcích
z 28.6.1940, plán evakuace čs. vojska z 1.7.1940, evakuace civilistů
(seznamy, telegramy) přes Casablanku a San Sebastian, evakuace
z Istanbulu a Portugalska

Propagace

1922 40/7/IV/17/1 1939–1940 361
Propagační publikace – J. Albarda La Paix durable, korespondence 
E.B. Hitchcocka a E. Beneše 1939-1940, korespondence E. Beneše
a vydavatelství Macmillan & Co. ohledně knihy Democracy Today and
Tomorrow, korespodence E. Beneše a R. Bartletta (1940), Fritz Beer Inside
Czechoslovakia (návrh knihy a 1. kapitola), poděkování osobností (lord
Halifax, A. Cadogan, lord Cecil, G. Clerk, A. Sinclair, C. Hull, 
R.G. Vansittart aj.) za zaslání knihy Democracy Today and Tomorrow,
Probus Corréard Paris – Prague on Les Etats – Unis d’Europe, předmluva
E. Beneše ke švédskému vydání Democracy... (1940); korespondence 
ohledně knih zaslaných E. Benešovi, E. Pezet Pour l’Organisation de la Paix

1923 40/7/IV/17/2 1939–1940 361
Korespondence týkající se přednášek E. Beneše, pozvánky od různých
britských výborů a společností; korespondence E. Táborského s F.M.
Hníkem ohledně přípravy přednášky E. Beneše v Oxford Union Society
a udělení čestného doktorátu v Oxfordu E. Benešovi (březen 1940)

1924 40/8/IV/17/3 1939–1940 362
Korespondence s nakladatelstvími, vydavatelstvími, redakcemi a autory
článků, články zaslané E. Benešovi a odpovědi s poděkováním, rukopis
studie I. Lajose Deutschlands Kriegsaussichten im Spiegel der deustchen
Fachliteratur; rukopis článku E. Beneše Válka r. 1914 a válka r. 1939,
bulletin Terre d’Europe

– 194 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 194

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1925 40/8/IV/17/4 1939–1940 362
Korespondence s propagační a tiskovou kanceláří v Londýně – zpráva
o ustavení, výkazy činnosti 

1926 40/8/IV/17/5 1939–1940 362
Korespondence H. Ripky s J. Smutným a B. Benešem (1939), situační
zprávy čs. propagační kanceláře ve Francii (1939), článek E. Beneše Do
druhého roku našeho odboje, korespondence s redakcí revue
Ľ Indépendance Tchécoslovaque 

1927 40/8/IV/17/6 1939–1940 362
Korespondence E. Beneše a J. Smutného s vyslanci de Marchiennem, 
E.A. Colbanem, P. Grisogonem, E. Raczyńským, E. Reventlowem, 
J.E. Michielsem van Verduynenem 

1928 40/8/IV/17/7 1939–1940 362
Přednáška O dnešním postavení české žurnalistiky v Čechách a na
Moravě, telenofonogram Frágnera (1939), dopis J. Malverna z Pathe
Gazette (1939) E. Benešovi 

1929 40/8/IV/17/8 1939–1940 362
Dopisy různých výborů, společností i osob zaslané E. Benešovi, reakce na
perzekuci čs. studentů nacisty 

1930 40/8/IV/17/9 1939–1940 362
Žádosti o interview s E. Benešem (Daily Mail, Sunday Times aj.), článek 
E. Beneše Free Czechoslovakia in free Europe 

1931 40/8/IV/17/10 1939–1940 362
Žádosti o příspěvky E. Beneše do časopisů, různé výstřižky 
s čs. tematikou, krajanské noviny, bulletin Hlas svobody (č.1/1939), článek
E. Beneše Na přelomu doby (pro Europäer, Ženeva 1940) 

1932 40/8/IV/17/11 1939–1940 363
Korespondence – vydávání známek s čs. tematikou, filmy, výstavy, pozvání
E. Benešovi na večírky, koncerty, oslavy 90. narozenin T.G. Masaryka 1940,
anonymní úvaha o judaismu 

1933 40/9/IV/17/12 1939–1940 363
Korespondence ohledně belgické iniciativy ve věci Benešovy kandidatury
na Nobelovu cenu míru 

1934 40/9/IV/17/13 1939–1940 363
Korespondence E. Beneše s britskými církevními činiteli W.R.
Matthewsem, S. Huntem aj. 

1935 40/9/IV/17/14 1939–1940 363
Správa pro službu informační NVČS
Korespondence a dokumenty k počátkům čs. rozhlasovému vysílání
z Londýna (1939), úvodní rozhlasový projev J. Masaryka z 10.9.1939,
pokyny pro vysílání čs. rozhlasu, řeč E. Beneše v rozhlase z 3.12.1939,
zastavení vysílání čs. stanice Svobodné Československo, anonymní zpráva
o poslechu londýnského rozhlasu v ČSR z 2.3.1940, reakce na čs. vysílání
(z domova i zahraničí – 1939); Slovenské vysílání čs. rozhlasu Strasbourg
(1939), záznamy zpráv bratislavského a budapešťského rozhlasu 
(1939–1940)

– 195 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 195

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1936 40/9/IV/17/15 1939–1940 363
Korespondence s BBC, číslo listu Československý boj (1940, č. 9) věnované
výročí narození T.G. Masaryka 

1937 40/9/IV/17/16 1939 363
Korespondence – pozvánky E. Benešovi na kongresy a konference, kopie
odpovědí 

1938 40/9/IV/17/17 1939 363
Seznam fungujících čs. zastupitelských úřadů, různé seznamy adres 

1939 40/9/IV/17/18 1939 363
Návrh H. Ripky na organizaci propagační služby, rozklad plk. V. Vlčka
Jednotná propaganda československá, rozklad Organizace tiskové,
propagační a zpravodajské služby aj. 

1940 40/10/IV/17/19 1939–1940 364
Korespondence – pozvánky E. Benešovi na různé konference (British
Legion, Pen Club aj.), koncerty, lunche apod., kopie Benešových odpovědí 

1941 40/10/IV/17/20 1939 364
Anonymní dopis a pohlednice E. Benešovi z protektorátu 

1942 40/10/IV/17/21 1939–1940 364
Korespondence – zpráva A.V. Kunošiho o plánu příjezdu slovenské vlády
do Paříže (1939), zpráva finanční správy NVČS o protičeskoslovenské
propagandě (1940) 

Československá emigrace

1943 40/10/IV/18/1 1939–1940 364
Korespondence E. Beneše s čs. krajany a spolky ve Francii – 
Čs. evangelická mise, Čs. kolonie (konflikt se Š. Osuským), Sdružení
bývalých čs. dobrovolníků, Sokol Paříž 

1944 40/10/IV/18/2 1939–1940 364
Korespondence E. Beneše s čs. krajany a spolky ve Velké Británii 
(Čs. kolonie, CRTF, Sokol, Ústřední rada národních Židů z Československa
aj.) 

1945 40/10/IV/18/3 1939–1940 364
Korespondence E. Beneše s čs. krajany z Jižní Afriky, Belgie, Bolívie,
Egypta, Filipín, Jugoslávie, Mexika, Peru, Iránu, Polska, Rumunska,
Švýcarska, Uruguaye, USA, Venezuely 

Emigrace cizí

1946 40/11/IV/18/4 1939–1940 365
Zprávy o činnosti rakouské emigrace 1939–1940 (O. Habsburský aj.),
korespondence rakouských socialistů s E. Benešem, zprávy o ruské
emigraci (memorandum The Russian National League in Great Britain
1940), zprávy o německé emigraci, korespondence E. Beneše s německými
sociálními demokraty v Paříži, zprávy o maďarské emigraci, provolání
černohorského prince Mila de Montenegro

– 196 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 196

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Personální otázky

1947 40/11/IV/19/1a 1939–1940 365
Seznam zastupitelských úřadů ČSR a jejich obsazení, evidence
zaměstnanců zahraniční služby, evidence zaměstnanců NVČS (registrační
dotazníky), osobní složky a korespondence 

1948 40/11/IV/19/1b 1939–1940 365
17 legitimací zaměstnanců NVČS v Londýně, štoček s adresou 
27 Gwendolen Avenue, S.W. 15 

1949 40/11/IV/19/2 1939–1940 365
Nabídky spolupráce v zahraničním odboji 

1950 40/11/IV/19/3 1939–1940 365
Žádosti o zařazení do čs. zahraničního odboje, resp. žádosti o místo 

Budovy Národního výboru československého ve Velké Británii

1951 40/12/IV/20 1939–1940 366
Korespondence ve věci provozu budov, poštovního styku, telekomunikací,
seznamy kurýrní pošty odeslané z Paříže do Londýna 

Předsednictvo Národního výboru československého v Paříži

1952 40/12/IV/21 1939–1940 366
Korespondence, memorandum V. Patzaka z února 1940, organizace NVČS,
záznam o rozmluvě M.A. Mouteta se Z. Fierlingerem (únor 1940), návrh
čs.-francouzské dohody o zřízení čs. leteckých jednotek ve Francii z března
1940 zpracovaný vojenskou správou NVČS, memorandum F. Hály
o postavení katolické církve v ČSR, koncept dopisu E. Beneše J. Šrámkovi
aj.

1953 40/12/IV/22 1939–1940 366
Správa pro odbor informační NVČS
Korespondence, dopisy H. Ripky J. Smutnému (1939), různé zprávy od 
J. Kopeckého ze Ženevy, zprávy I. Ducháčka o situaci ve Francii, zprávy
z protektorátu, zprávy J. Čaploviče z Jugoslávie, J. Hejreta o polské exilové
vládě, z Itálie, zprávy Z. Fierlingera z Moskvy (1939); zprávy J. Čaploviče
z Bělehradu (1939), korespondence NVČS s K.S. Chandanem (1940), dopis
H. Ripky E. Benešovi (leden 1940), svodky o evropské situaci (1940),
dopisy F. Kahánka Š. Osuskému, H. Píkovi, L. Feierabendovi, zprávy 
J. Andrlíka o Čechoslovácích na Balkáně (1940); informace a záznamy
NVČS (květen-červenec 1940) – zprávy V. Hyky, H. Ripky, dopisy H. Ripky
E. Benešovi a P. Reynaudovi, zprávy o Centre Danubien, dokumenty ke
konfliktu V.L. Hurban – Š. Osuský aj.

1954 40/13/IV/23 1939–1940 367
Záznamy rozhovorů čs. představitelů se státníky a politiky
Rozhovory s C.R. Attleem, J. Bečkem, E. Bevinem, L. Blumem, J. Paul-
Boncourem, P. Comertem, P. Cotem, R. Coudenhove-Kalergim, Čurčinem,
J. Deutchem, B. Ečerem, Frazerem, E. Herriotem, Z. Hladkým, B. Jevtićem,
Kahnem, Labarthem, B. Liškou, R.H. Bruce Lockhartem, M.A. Moutetem,
G. Mandelem, P.É. Naggiarim, P. Reynaudem, Ch. Rochatem, 

– 197 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 197

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

A. Rothsteinem, I. Subotićem, Synkem, J. Skalickým, J. Švermou, G.
Tabouisovou, J. Verdierem

1955 40/13/IV/24/1 1939–1940 367
F. Černý
Zprávy J. Smutnému (6.12.1939, 29.5.1940), telegram J. Smutného do Paříže
21.3.1940 

1956 40/13/IV/24/2 1939–1940 367
L. Feierabend
Zprávy E. Benešovi (5.4., 20.4., 27.4.1940) 

1957 40/13/IV/24/3 1939–1940 367
Z. Fierlinger
Zprávy E. Benešovi a dalším 

1958 40/13/IV/24/4 1939–1940 367
J. Nečas
Zprávy o situaci v Londýně a Paříži, dopisy E. Benešovi 

1959 40/13/IV/24/5 1939–1940 367
V. Nosek 
Dopis J. Smutného V. Noskovi z 23.1.1940 a odpověď z 19.2.1940 

1960 40/13/IV/24/6 1939–1940 367
E. Outrata
Dopis J. Smutnému z 5.12.1939 a odpověď z 11.12.1939 

1961 40/13/IV/24/7 1939–1940 367
J. Opočenský
Zprávy z Paříže E. Benešovi (1939-1940) – O vzniku a úkolech Studijního
oddělení Finanční správy NVČS (prosinec 1939), memorandum Bureau
Fédération Syndicate Internationale (1939); zprávy z Paříže E. Benešovi
(1940), přiloženy výstřižky a opisy z francouzského tisku, letáky, publikace
(La Décade Polonaise č. 1 – 11); zprávy z Paříže E. Benešovi (1940)
a přílohy (přednáška prof. Fichelle La Tchécoslovaquie, zprávy Weiricha,
Erbana, Špačka, La Décade Polonaise č. 13/1940)

1962 40/14/IV/24/8 1939–1940 368
K.B. Palkovský
Zprávy a dopisy E. Benešovi, J. Masarykovi, J. Smutnému; odpověd 
J. Smutného a E. Beneše; Čs. účast v polsko-německé válce (1939),
memorandum Slovenská otázka po německém přepadení Dánska
a Norska, studie a články – Německá a rakouská emigrace v Paříži, Polsko,
Sovětský svaz a komunisté, Slovensko, Francouzská pravice,
memorandum o podzimních událostech 1938 v ČSR, Hitlerův válečný plán
pro léto 1940, Situace na Balkáně aj.

1963 40/14/IV/24/9 1939 368
J. Skládal
Zprávy a dopisy E. Benešovi a NVČS 

1964 40/14/IV/24/10 1939–1940 368
J. Švejnoha
Zprávy a dopisy o Jugoslávii, Finsku, SSSR, Francii, USA aj., přílohy
(výpisky z novin, publikací aj.) 

– 198 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 198

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1965 40/14/IV/24/11 1940 368
K.V. Vít
Zprávy a dopisy E. Benešovi a NVČS, kopie odpovědi J. Smutného 

1966 40/14/IV/24/12 1940 368
V. Znojemský
Telegram J. Smutného V. Znojemskému 

1967 40/14/IV/24/13 1939–1940 368
I. Ducháček a jiní
Dopisy I. Ducháčka E. Benešovi o sporu se Š. Osuským, článek Osvobození
Čechů a Slováků válečným cílem Spojenců, různá korespondence 

1968 40/14/IV/24/14 1940 368
S. Ingr
Zprávy o situaci E. Benešovi 

1969 40/14/IV/25 1939–1940 368
Tiskové zprávy – zprávy o ČSR
Zprávy z krajanského tisku, jižní Afriky, jižní a severní Ameriky, zprávy
o debatách v polské Národní radě (1940), kontakty čs. odboje s cizími
žurnalisty, zprávy krajanského tisku v Argentině, Belgii, Francii, Jugoslávii,
Kanadě, zprávy z brazilského, maďarského a německého tisku; zprávy 
J. Hejreta o polské emigraci, zprávy z portugalského, protektorátního,
rumunského, skandinávského, sovětského (oficiálního i emigračního),
švédského a tureckého tisku

1970 40/15/IV/26 1939–1940 369
Články a pojednání
Článek „E. Beneš et l°armée tchécoslovaque“, memorandum dr. Zieglera
o podunajské federaci a uspořádání středoevropského prostoru (1940),
opisy článků z britského a francouzského tisku o čs. odboji (1939), studie
ČSR v evropské situaci 1938, článek J. Hanče Czech and Slovaks since
Munich (1939)

Hospodářství

1971 40/15/IV/27/1 1940 369
Memorandum čs. vlády britské Treasury z listopadu 1940 

1972 40/15/IV/27/2 1939–1940 369
Záznam o návštěvě A. Basche u O.E. Niemayera (listopad 1939), Baschův
dopis E. Benešovi (1940) 

1973 40/15/IV/27/3 1939–1940 369
Záznam E. Beneše o rozhovoru s J. Friedmannem (1939), Friedmannův
přípis Hospodářské zpravodajství z protektorátu, různá korespondence 
J. Friedmanna 

1974 40/15/IV/27/4 1940 369
Zápis o ustavující schůzi Československé hospodářské poradny, pozvánky
na její schůze 

– 199 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 199

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1975 40/15/IV/27/5 1939–1940 369
Příprava a vytvoření Národohospodářského výboru, korespondence s jeho
členy (1939), zápisy z 1.-19. schůze výboru 

1976 40/15/IV/27/6 1939–1940 369
Aktová noticka E. Outraty ve věci filiálky Anglobanky v Londýně 

1977 40/15/IV/27/7 1939–1940 369
Dopis E. Schönbauma E. Benešovi a odpověď J. Smutného (1940),
pohledávky Zbrojovky v Ekvádoru 

1978 40/15/IV/27/8 1939–1940 369
Elaboráty Hospodářský zisk Německa z obsazení Čech a Moravy (červenec
1939), Průmysl minerálních olejů v ČSR (1940), Hospodářské škody
způsobené hakenkreuzlery v českých zemích, Možnosti sabotáže při
dopravě petroleje po Dunaji (plk. F. Moravec z rozhovoru s členem
Dunajské komise O. Popperem – 1940)

Slovenská otázka

1979 40/15/IV/28/1 1941 369
V. Clementis
Záznam o rozhovoru 

1980 40/15/IV/28/2 1939 369
M. Harminc
Korespondence s J. Zvrškovcem a dalšími, záznam o rozhovoru, šifrovací
tabulka slovenského ministerstva zahraničí, dopis na Foreign Office 

1981 40/15/IV/28/3 1939–1940 369
F. Hodža
Záznam J. Stránského o rozhovoru (1939), záznam P. Macháčka 
o F. Hodžovi a L. Szathmárym (1940), záznam gen. S. Ingra o vzkazu 
pro F. Hodžu 

1982 40/15/IV/28/4 1940–1941 369
M. Hodža
Záznam P. Macháčka o rozhovoru s Kordošem a Ambružem (únor 1941),
zpráva J. Hejreta o akci M. Hodži mezi Poláky (srpen 1940) 

1983 40/15/IV/28/5 1939 369
P. Maxa
Dopis J. Smutnému z 26. prosince 1939 

1984 40/15/IV/28/6 1940 369
P. Macháček
Záznamy o návštěvách u gen. L.E. Fauchera, A. Buzerly o rozhovorech s F.
Hodžou, J. Pauliny-Tóthem, M. Janotou, R. de Chériseyem 

1985 40/15/IV/28/7 1940 369
J. Michalec
Záznam J. Hájka o J. Michalcovi (1940), Michalcova zpráva o evangelické
církvi na Slovensku 

– 200 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 200

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

1986 40/15/IV/28/8 1939 369
J. Lípa
Dopis J. Smutnému z 19.12.1939 

1987 40/15/IV/28/9 1939 369
Paulinyová
Záznam J. Bečka o rozhovoru 

1988 40/15/IV/28/10 1940–1942 369
P. Prídavok
Korespondence (1940), dopis E. Benešovi (1941), články o E. Benešovi,
o slovenské otázce aj., záznam P. Macháčka o rozhovoru (1942),
memorandum o slovenské otázce; korespondence P. Maxy ve věci 
P. Körbla a K. Weinera, záznam o J. Prídavkovi

1989 40/16/IV/28/11 1939–1940 370
Rudinský
Záznam J. Kally o rozhovoru (prosinec 1939), dopis J. Lípy J. Smutnému
(leden 1940) 

1990 40/16/IV/28/12 bez data 370
V. Skyčák
Záznam o osobě 

1991 40/16/IV/28/13 1939–1940 370
L. Szathmáry
Telegram M. Harmincovi (září 1939), zprávy o Szathmáryho pobytu
v Jugoslávii 

1992 40/16/IV/28/14 1940 370
K.B. Palkovský
Memorandum Slovenská otázka po německém přepadení Dánska
a Norska 

1993 40/16/IV/28/15 1940 370
Prohlášení zástupců politických stran na Slovensku k ustavení Slovenské 
národní rady v Paříži, průvodní korespondence 

1994 40/16/IV/28/16 1940 370
Zápis o ustavující schůzi Česko-Slovenské národní rady v Paříži a její
dopis ČSNV 

1995 40/16/IV/28/17 1939–1940 370
Zpráva o rozhovoru C. Weiricha se Zvrškovcem (1939), zprávy D. Benaua
o slovenské otázce (1939), rozklad Slováci (1940), dopis amerických
Slováků J. Slávikovi, rozklad K.B. Palkovského Česko-slovenský poměr
(1940), vzkazy R. Viesta a J. Slávika zaslané na Slovensko (1940), dopis 
M. Janoty NVČS (1940), dopis J. Lípy E. Benešovi (1940), Manifest
Slovákov v zahraničnom odboji (1941), studie Slovaks in America
a Slovensko po Mníchove

– 201 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 201

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Uprchlíci a politická emigrace z ČSR

1996 40/16/IV/29/1 1941 370
Czech Refugee Trust Fund
Korespondence A. Edena a J. Masaryka 

1997 40/16/IV/29/2 1941–1942 370
Czech Refugee Trust Fund
Korespondence 

1998 40/16/IV/29/3 1940 370
Czech Refugee Trust Fund
Korespondence ohledně spojení mezi fondem a NVČS (1940), jmenování
M.V. Ambrose čs. důvěrníkem pro fond, korespondence E. Beneše
s ředitelem fondu sirem H. Bunburym 

1999 40/16/IV/29/4 1939 370
Czech Refugee Trust Fund
Korespondence československých skupin ve Velké Británii (včetně skupin
čs. Němců), seznam členů Čs. skupiny, zprávy o činnosti, spolupráce
s Czech Refugee Trust Fund aj. 

2000 40/16/IV/29/5 1940 370
Czech Refugee Trust Fund
Žádost A. Altmanna o finační náhradu 

2001 40/16/IV/29/6 1939–1940 370
Czech Refugee Trust Fund
Korespondence M.V. Ambrose a H. Bunburyho, memorandum o fondu,
přehled skupin registrovaných v Czech Refugee Trust Fund, záznamy
o jednání, zprávy pplk. J. Kally o čs. skupině Birchington (1939), rozklad
Payments to Czech Refugees aj.

2002 40/16/IV/30/1 1939 370
Česká politická emigrace – komunisté
Návrhy a náměty (V. Nosek, A. Hodinová, G. Beuer) k budování čs.
zahraničního vojska a plánu propagandy 

2003 40/16/IV/30/2 1939–1940 370
Česká politická emigrace – sociální demokraté
Dopisy E. Benešovi (J. Bělina, B. Ečer, F. Klátil, J. Stolz, V. Patzak, 
J. Skládal), dopisy J. Běliny J. Smutnému, J. Lípy B. Ečerovi, R. Bechyně 
V. Patzakovi, zpráva G. Wintra E. Benešovi o Čs. sociálně-demokratické
radě v Paříži

2004 40/16/IV/30/3 1939–1940 370
Česká politická emigrace – Židé
Dopis čs. skupiny HICEM v Londýně E. Benešovi (1939), dopis židovských
dětí v Llandough Castle E. Benešovi (1940), kopie odpovědí 

2005 40/17/IV/31/1 1939–1941 371
Německá emigrace z ČSR – liberální demokraté (A. Peres)
Korespondence Deutsch-demokratische Freiheits Partei s E. Benešem 

– 202 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 202

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2006 40/17/IV/31/2 1939–1941 371
Německá emigrace z ČSR – sociální demokraté (J. Zinner)
Korespondence sudetoněmeckých sociálních demokratů J. Zinnera 
s W. Jakschem, E. Benešem a F. Němcem, bulletin Gewerkschaftliche
Mitteilungen, stranické oběžníky, záznam rozhovorů P. Drtiny a H. Ripky
s J. Zinnerem a J. Lenkem (1941)

2007 40/17/IV/31/3 1939 371
Německá emigrace z ČSR – London Representative of the Sudetengerman
Refugees (F. Kessler)
Korespondence s E. Benešem, zprávy o sudetských Němcích, společné
česko-německé prohlášení k 1. září 

2008 40/17/IV/31/4 1939 371
Německá emigrace z ČSR – poslanci (E. de Witte a F. Katz)
Dopis E. Benešovi a návrh na úpravu poměrů v nové republice 

2009 40/17/IV/31/5 1939–1940 371
Německá emigrace z ČSR – sociální demokraté (W. Jaksch)
Korespondence s E. Benešem (1939), výtisk listu Sudeten-Freiheit 
(1939, č. 3), korespondence s J. Kallou (1939), Kallovy zprávy
o sudetoněmecké emigraci (1940), telegramy mezi E. Benešem
a sudetskými Němci v Margate (1940), zprávy ze Sudet (1939-1940),
deklarace sudetoněmeckých sociálních demokratů z 10.3.1940, studie 
K. Lisického Poznámky stran individuální diskriminace Sudetoněmců 
a J. Nečase Rozpory v sudetoněmecké sociální demokracii a chystaný
rozkol, protokoly ze schůzí německé sociální demokracie

Politické a jiné zprávy – země

2010 40/17/IV/32/1 1939–1940 371
Argentina
F. Kadeřábek o předání vyslanectví Němcům, jednání s argentinským
ministerstvem zahraničí 

2011 40/17/IV/32/2 1939–1940 371
Belgie
Dopisy E. Hostovského a krajanů E. Benešovi, V. Slavík o předání
vyslanectví a o politické situaci 

2012 40/17/IV/32/3 1939–1940 371
Brazílie
Přehledy brazilského tisku, The situation of Czechoslovakia from the point
of view of international law, The Czechoslovak question from the Brasilian
point of view 

2013 40/17/IV/32/4 1939–1940 371
Politické zprávy ústředí čs. odboje pro čs. vyslanectví
Zřízení ústřední kanceláře, informace E. Beneše o situaci, stanovisko
k přepadení Polska, k uzavření německo-sovětského paktu, postoj k nové
polské vládě, hodnocení německého vpádu do Norska aj. 

– 203 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 203

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2014 40/17/IV/32/5 1939–1940 371
Bulharsko
B. Bělohlávek o čs. zahraniční odbojové akci v Bulharsku, politická situace,
německá propaganda, nálady obyvatelstva, čs. menšina aj. 

2015 40/17/IV/32/6 1940 371
Dánsko
Politická situace poč. r. 1940 

2016 40/17/IV/32/7 1940 371
Estonsko
Politická situace poč. r. 1940 

2017 40/17/IV/32/8 1940 371
Holandsko
Politická situace, reakce na německý útok na Dánsko a Norsko, poselství
královny Vilemíny, uznání slovenské vlády 

2018 40/17/IV/32/9 1939–1940 371
Irsko
Politická situace, činnost IRA, nálady obyvatelstva, neutralita, přípravy na
obranu 

2019 40/18/IV/32/10 1939–1940 372
Itálie
Zprávy K. Miňovského, C. Weiricha, Správy pro službu informační NVČS,
Informační přehled Čs. národní rady v Americe (1940, č. 64) aj. –
vnitropolitická situace, zahraniční politika, poměr k Československu,
Německu aj. 

2020 40/18/IV/32/11 1939–1940 372
Japonsko
Zprávy F. Havlíčka o situaci, postoj k válce v Evropě, zahraniční politika aj. 

2021 40/18/IV/32/12a 1939–1940 372
Jugoslávie
Zprávy K. Jíšeho – vnitropolitická situace, postoj k událostem v Evropě,
poměr k Německu, jednání se SSSR, činnost jugoslávských Němců aj. 

2022 40/18/IV/32/12b 1939 372
Jugoslávie
Zprávy J. Špačka o situaci, otázka Habsburků 

2023 40/18/IV/32/12c 1939 372
Jugoslávie
S. Miňovský – korespondence 

2024 40/18/IV/32/12d 1939–1940 372
Jugoslávie
Zprávy a korespondence J. Lípy s E. Benešem a J. Smutným,
vnitropolitická situace, čs. občané v Jugoslávii, hospodářská německo-
jugoslávská jednání, mezinárodní situace, situace v protektorátě, poměr
k Německu, zprávy z Maďarska aj., memorandum o poměrech ve Vídni,
radiodepeše z Bělehradu (1940), zprávy NVČS J. Lípovi (1939–1940)

– 204 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 204

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2025 40/18/IV/32/12e 1939–1941 372
Jugoslávie
Zprávy H. Píky, J. Čaploviča a J. Korbela o politické situaci, dopis 
B.G. Angjelinoviće, výkaz činnosti střediska Bělehrad (15.3.1939-31.1.1940),
dopisy z Bělehradu E. Benešovi a J. Smutnému (1940), zpráva J. Masaryka
o jednání s A. Edenem (1941), zpráva F. Černého o rozhovoru 
s M. Ninčićem, rozklady o situaci v Jugoslávii a o balkánské politice
Německa a Itálie

2026 40/18/IV/32/13 1939–1940 372
Litva
Dopis ředitele americké pomocné akce v Litvě (1939), dopis G. Redferna 
O. Pulvermacherovi z Vilna (1940) 

2027 40/18/IV/32/14a 1939 372
Německo
Zprávy z Berlína (2.10.1939-prosinec 1939) – vnitropolitická situace,
zahraniční politika Německa, německo-sovětské vztahy, Německo a Balkán
aj. 

2028 40/18/IV/32/14b 1940 372
Německo
Zprávy z Berlína (leden-květen) – vnitropolitická situace, mezinárodní
vztahy, zahraniční politika, Německo a Balkán, německo-sovětské vztahy,
poměr k Rumunsku, Itálii aj. 

2029 40/19/IV/32/14c 1940 373
Německo
Zprávy a rozklady – hospodářská situace, hospodářský vývoj po r. 1918,
německý průmysl, otázka pohonných hmot, projekt výroby nového typu
letounu aj. 

2030 40/19/IV/32/14d 1940 373
Německo
Zprávy a rozklady – vnitropolitická situace, německá sociální demokracie
a válka, situace v německé armádě, názory na vývoj války, italsko-německé
vztahy aj. 

2031 40/19/IV/32/14e 1939 373
Německo
Memorandum on the situation after the first month of the war
(Rauschning, 6. 19. 1939) 

2032 40/19/IV/32/15 1940–1941 373
Norsko
Zpráva o finsko-sovětské válce, norský tisk o ČSR 

2033 40/19/IV/32/16a 1939–1940 373
Palestina
Zprávy J.M. Kadlece – situace v Palestině, činnost generálního konzulátu,
akce k 90. výročí narození T.G. Masaryka, rozhlasový pořad o T.G.
Masarykovi, založení kibucu Masaryk aj. 

– 205 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 205

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2034 40/19/IV/32/16b 1939–1940 373
Palestina
Zprávy J.M. Kadlece – Informační bulletin Čs. zahraniční akce v Palestině
(1939, č. 13, 17, 20), transporty čs. dobrovolníků, čs. občané v Palestině,
mobilizace, vznik čs. vojenské jednotky, projev k vojákům, tisk o čs.
jednotce aj.; korespondence J.M. Kadlece s J. Smutným, J. Masarykem,
britským velitelem v Palestině; studie J.M. Kadlece Historie čs. vojenské
jednotky v Blízkém východě od vzniku jednotky až k Tobruku

2035 40/19/IV/32/17 1939–1940 373
Rakousko
Informace o rakouské emigraci, poměr Francie k emigraci a vznik
rakouského výboru, ustavení Centre d’informations danubiennes,
habsburská propaganda aj. 

2036 40/19/IV/32/18a 1939–1940 373
Rumunsko
Radiodepeše H. Píky – zprávy o situaci, instrukce a zprávy E. Beneše pro
H. Píku 

2037 40/19/IV/32/18b 1939–1940 373
Rumunsko
Zprávy H. Píky – politická, hospodářská a vojenská situace, poměr
k Německu, mezinárodní situace, zahraniční politika Rumunska, návrh na
vybudování federace západních Slovanů, zprávy z protektorátu, zprávy
z tisku, korespondence aj. 

2038 40/20/IV/32/18c 1940 374
Rumunsko
Korespondence E. Beneše a N. Titulesca 

2039 40/20/IV/32/18d 1939–1940 374
Rumunsko
Zprávy a korespondence F. Fišera, J. Hejreta, A. Basche a J.V. Hyky,
přehledy rumunského tisku, vnitropolitická a hospodářská situace, 
čs. účast v rumunských zbrojovkách, zahraniční politika, poměr
k Německu a SSSR aj. 

2040 40/20/IV/32/19a 1939–1940 374
SSSR
Korespondence a zprávy Z. Fierlingera E. Benešovi – dokumenty o postoji
SSSR k okupaci ČSR a o nepředání vyslanectví, souhrná zpráva o vývoji
čs.-sovětských vztahů v letech 1938-1939 z 20.4.1940 

2041 40/20/IV/32/19b 1939 374
SSSR
Korespondence a zprávy Z. Fierlingera E. Benešovi – vnitropolitická
situace v SSSR, čs.-sovětské vztahy, korespondence Z. Fierlingera 
s J. Smutným a H. Ripkou, depeše z Londýna do Moskvy – zprávy
o situaci a instrukce E. Beneše 

2042 40/20/IV/32/19c 1939–1940 374
SSSR
Zprávy J. Kally o exilovém hnutí Mladé Rusko, zprávy o SSSR z Berlína
(1940), zprávy M. Hanáka, J. Hejreta a Kodíčka o SSSR (1940) 

– 206 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 206

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2043 40/20/IV/32/20 1939 374
Španělsko
Rozklad V. Suchana Závěrečný obraz o situaci v poválečném Španělsku 

2044 40/20/IV/32/21a 1939–1940 374
Švédsko
Korespondence V. Kučery s J. Smutným a E. Benešem, dopisy A. Posse-
Brázdové a E. Waltera 

2045 40/20/IV/32/21b 1939–1940 374
Švédsko
Korespondence V. Vaňka s J. Smutným a E. Benešem 

2046 40/20/IV/32/21c 1939–1940 374
Švédsko
Korespondence W. Tauba s V. Henzlem, E. Benešem, J. Smutným 

2047 40/20/IV/32/22a 1939–1940 374
Švýcarsko
Zprávy J. Kopeckého – situace ve Společnosti národů, situace v různých
státech Evropy, v protektorátu, německo-sovětský pakt, mezinárodní
situace aj. 

2048 40/20/IV/32/22b 1939–1940 374
Švýcarsko
Zprávy J. Kopeckého – švýcarský tisk o Československu 

2049 40/20/IV/32/22c 1939–1940 374
Švýcarsko
Korespondence J. Kopeckého s H. Ripkou, E. Benešem, J. Smutným, 
Š. Osuským (1939), Raport de M. Carl Burckhardt... o situaci v Gdaňsku
(19.3.1940) aj. 

2050 40/20/IV/32/22d 1939–1940 374
Švýcarsko
Zprávy o situaci ve Švýcarsku 

2051 40/21/IV/32/22e 1939–1940 374
Švýcarsko
Dopis A.G. Cadogana E. Benešovi (1939), zprávy o zasedání správní rady
Mezinárodního úřadu práce, XIX. zasedání Shromáždění Společnosti
národů aj. 

2052 40/21/IV/32/23a 1939–1940 375
Turecko
Zprávy a korespondence M. Hanáka – politická a hospodářská situace
v Turecku a na Balkáně, zahraniční politika Turecka, mezinárodní situace,
britsko-francouzsko-turecký pakt, německo-sovětský pakt, situace
v protektorátě aj., přehledy tureckého tisku

2053 40/21/IV/32/23b 1939–1940 375
Turecko
Zprávy a korespondence F. Kysilky – politická situace v Turecku, postavení
čs. konzulátu v Istanbulu aj. 

– 207 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 207

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2054 40/21/IV/32/24a 1939–1940 375
USA
Zprávy a korespondence V.L. Hurbana – situace v USA, projev 
V.L. Hurbana v Čs. národní radě v Chicagu, Češi a Slováci v USA,
informace o zprávách Z. Fierlingera z Moskvy, organizace vojenské akce,
zprávy o situaci v protektorátě, instrukce pro zastupitelské úřady v USA,
zprávy E. Beneše o postoji Francie k Čs. zahraniční akci a ustavení Čs.
národního výboru aj.

2055 40/21/IV/32/24b 1939–1942 375
USA
Zprávy a korespondence K. Hudce – situace Čs. zahraniční akce a krajané
v New Yorku 

2056 40/21/IV/32/24c 1940 375
USA
Zprávy M. Šafránka – situace v USA, mezinárodní situace, francouzský
odboj v USA, memorandum o možnostech spolupráce spojeneckých zemí 

2057 40/21/IV/32/24d 1939–1941 375
USA
Zprávy plk. O. Španiela – situace v USA a Kanadě, krajané v USA, odvody
dobrovolníků do čs. armády, Čs. zahraniční akce v USA aj. 

2058 40/21/IV/32/24e 1939–1942 375
USA
Různé zprávy a korespondence – dopisy A. Basche, A. Obrdlíka, 
J.J. Zmrhala, V. Beneše, J.L. Hromádky, čs. krajanských spolků, 
G.J. Averyho (v příloze text dopisu A. Hitlerovi z 12.10.1939), zprávy 
o čs. krajanském hnutí v USA (1939-1940), J. Baťa v USA, Slet Americké
obce sokolské, situace v USA, dokumenty o postoji USA ke vzniku války,
zpráva z II. sjezdu Českého národního sdružení (1941) aj.

2059 40/21/IV/32/25 1940 375
Uruguay
Zpráva J. Sykáčka o situaci a krajanech 

Různé zprávy

2060 40/21/IV/33 1939–1940 375
Dopis Politického ústředí v Praze NVČS (1939), dopis gen. J. Čiháka-
Znamenáčka, A. Mezla-Gaka a gen. B. Neumanna-Miroslava NVČS (1940) 

2061 40/21/IV/34/1 1940 375
Zpráva G. Kleinberga o jednání E. Outraty a Futtera 

2062 40/21/IV/34/2 1940 375
Zpráva J. Hejreta o F. Kahánkovi (únor), korespondence ke Kahánkově aféře 

2063 40/21/IV/34/3 1939 375
Zpráva gen. S. Ingra o čs. konzulovi v Marseille Vochočovi 

2064 40/21/IV/34/4 1940 375
Záznamy rozhovorů J. Smutného s prof. Myslivcem, Myslivcovo
prohlášení (duben) 

– 208 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 208

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2065 40/21/IV/34/5 1940 375
Výpis z dopisu F. Uhlíře P. Drtinovi 

2066 40/21/IV/35 1939–1940 375
Seznam zrádců a podezřelých z proněmecké činnosti, upozornění na osoby
ve službách Němců 

2067 40/21/IV/36 1940 375
Čs. pomoc v Londýně – zápisy ze schůzí, korespondence, Relief & Refugee
Council, American Commitee for Relief in Czechoslovakia, Carnegie
Endowment for International Peace, Moorfields Eye Hospital, Royal
Cancer Hospital 

V. Složky osob a korporací – korespondence a zprávy

2068 40/22/V/1 1939 376
J. Adam 

2069 40/22/V/2 1939 376
V. Adams 

2070 40/22/V/3 1939 376
A. Adelman 

2071 40/22/V/4 1939 376
J. Adler 

2072 40/22/V/5 1940 376
R. Adler 

2073 40/22/V/6 1940 376
T. Adler 

2074 40/22/V/7 1940 376
B. Adlerová 

2075 40/22/V/8 1939 376
A. Aita 

2076 40/22/V/9 1939 376
Alec-Tweedie 

2077 40/22/V/10 1939 376
L. Aletrino (J. Palivec) 

2078 40/22/V/11 1940 376
M.F. Allsopp 

2079 40/22/V/12 1939 376
J. Alter 

2080 40/22/V/13 1939 376
J. Alton 

– 209 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 209

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2081 40/22/V/14 1939 376
rodina Altuschulova 

2082 40/22/V/15 1939 376
D.M. Andrew 

2083 40/22/V/16 1939 376
E.H. Appleton 

2084 40/22/V/17 1939 376
R. Aras 

2085 40/22/V/18 1940 376
B. Archer 

2086 40/22/V/19 1940 376
A. Azizoff 

2087 40/22/V/20 bez data 376
H. Fish Armstrong
(red. čtvrtletníku Foreign Affairs) 

2088 40/22/V/21 1939–1940 376
P. Ascarat 

2089 40/22/V/22 1940 376
H. Bader 

2090 40/22/V/23 1939 376
B.G. Baker 

2091 40/22/V/24 1940 376
P.N. Baker 

2092 40/22/V/25 1940 376
K. Ballenberger 

2093 40/22/V/26 1939 376
A. Barbier 

2094 40/22/V/27 1940 376
M. Barwell 

2095 40/22/V/28 1939 376
A. Basch 

2096 40/22/V/29 1940 376
M. Basch 

2097 40/22/V/30 1940 376
A. Bass 

2098 40/22/V/31 1940 376
B. Bassová 

– 210 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 210

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2099 40/22/V/32 1940 376
J.M. Batista i Roca 

2100 40/22/V/33 1940 376
H. Baumová 

2101 40/22/V/34 1939 376
H. Bayerová 

2102 40/22/V/35 1940 376
A. Beck (Š. Haas) 

2103 40/22/V/36 1939 376
E. Becková 

2104 40/22/V/37 1939–1940 376
J. Bečko (Bečkovo memorandum Slovensko po Mníchove) 

2105 40/22/V/38 1940 376
Begouen 

2106 40/22/V/39 1940 376
R. Bechyně 

2107 40/22/V/40 1940 376
A. Belivau 

2108 40/22/V/41 1940 376
V. Bellaková 

2109 40/22/V/42 1940 376
capt. Bellini 

2110 40/22/V/43 1939 376
K. Benda 

2111 40/22/V/44 1940 376
S. Benišová 

2112 40/22/V/45 1939–1940 376
J. Bělina 

2113 40/22/V/46 1939–1940 376
O. Bělský 

2114 40/23/V/47 1939–1940 377
V. Beneš (Z. Fierlinger) 

2115 40/23/V/48 1940 377
M. Berger 

2116 40/23/V/49 1939–1940 377
A. Berka 

2117 40/23/V/50 1940 377
E. Berliner 

– 211 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 211

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2118 40/23/V/51 1940 377
A. Berman 

2119 40/23/V/52 1939–1940 377
K. Bernasová 

2120 40/23/V/53 1939–1940 377
R. Bernstein 

2121 40/23/V/54 1939 377
D. Bess 

2122 40/23/V/55 1940 377
B. Biehal 

2123 40/23/V/56 1939 377
B. Bielski 

2124 40/23/V/57 1939 377
Birley 

2125 40/23/V/58 1939–1940 377
Blahovský 

2126 40/23/V/59 1939–1940 377
E. Blau 

2127 40/23/V/60 1939 377
F. Blatny(ná) 

2128 40/23/V/61 1940 377
L.E. Bodmer 

2129 40/23/V/62 1939–1940 377
Body 

2130 40/23/V/63 1940 377
W. Börner 

2131 40/23/V/64 1940 377
M. Bondy 

2132 40/23/V/65 1940 377
J. Brandeis 

2133 40/23/V/66 1940 377
Brantschaninoff 

2134 40/23/V/67 1940 377
B. Brázda 

2135 40/23/V/68 1939 377
K. Břečka 

2136 40/23/V/69 1939 377
E. Brehm 

– 212 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 212

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2137 40/23/V/70 1939–1940 377
K. Brejška (korespondence s V.L. Hurbanem) 

2138 40/23/V/71 1939–1940 377
J. Bretiš 

2139 40/23/V/72 1939 377
J. Brinkley 

2140 40/23/V/73 1940 377
P.N. Brinson 

2141 40/23/V/74 1940 377
British-Czechoslovak Centre 

2142 40/23/V/78 1940 377
M. Brod (hebrejská publikace o divadelním umění) 

2143 40/23/V/75 1940 377
Brodetski

2144 40/23/V/76 1940 377
I. Brody

2145 40/23/V/77 1940 377
Brock(ová) 

2146 40/23/V/79 1940 377
G. Bruckstein 

2147 40/23/V/80 1939–1940 377
P. Brukner 

2148 40/23/V/81 1939–1940 377
K. Brumlík 

2149 40/23/V/82 1939–1940 377
H. Bruner 

2150 40/23/V/83 1939 377
J. Bulík (zpráva J. Lípy) 

2151 40/23/V/84 1940 377
B. Bunes 

2152 40/23/V/85 1940 377
S. Burgová 

2153 40/23/V/86 1940 377
N. Butler 

2154 40/23/V/87 1940 377
J. Bydžovský 

2155 40/24/V/88 1940 378
S.C. Caple 

– 213 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 213

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2156 40/24/V/89 1939 378
G. Cavallotti 

2157 40/24/V/90 1940 378
I. Capozzolo 

2158 40/24/V/91 1939 378
W.J. Carr 

2159 40/24/V/92 1939–1940 378
lord Cecil 

2160 40/24/V/93 1940 378
P. Cibere 

2161 40/24/V/94 1940 378
R. Clarke (J. Zajíček-Horský, E. Schall) 

2162 40/24/V/95 1939 378
C.E. Case 

2163 40/24/V/96 1940 378
A.A. Cocker 

2164 40/24/V/97 1940 378
P. Comert 

2165 40/24/V/98 1939 378
Comité d’aide aux volontaires combattants 

2166 40/24/V/99 1939 378
P. Corris 

2167 40/24/V/100 1939–1940 378
R. von Coudenhove-Kalergi 

2168 40/24/V/101 1939 378
H. Spencer-Cowling 

2169 40/24/V/128 1939–1940 378
P. Crichton-Stuart 

2170 40/24/V/102 1940 378
Czechoslovak Colony Club 

2171 40/24/V/103 1940 378
T. Čapek 

2172 40/24/V/104 1940 378
J. Čermák (firma Baťa v Batanagaru) 

2173 40/24/V/105 1939 378
L. Černík 

2174 40/24/V/106 1939 378
V. Černý (firma Baťa) 

– 214 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 214

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2175 40/24/V/107 1939 378
Československé zprávy 

2176 40/24/V/108 1940 378
H. Dalton

2177 40/24/V/109 1939–1940 378
M. Danohelková a V. Danohelka 

2178 40/24/V/110 1939 378
A. Daudistel 

2179 40/24/V/111 1940 378
J. E. Davies (Memorandum on visit to Paris and Schwitzerland, Notes on
anglo-french relations, Memorandum on German emigres) 

2180 40/24/V/114 1940 378
J. Dean 

2181 40/24/V/112 1939 378
G. Deiml 

2182 40/24/V/113 1940 378
Devinant 

2183 40/24/V/115 1940 378
E. Diamantová 

2184 40/24/V/116 1939–1940 378
L. Dickson 

2185 40/24/V/118 1939 378
Dolener 

2186 40/24/V/119 1939 378
J.D. Donaldson 

2187 40/24/V/120 1940 378
B. Donath 

2188 40/24/V/121 1939 378
von Dornik Plater 

2189 40/24/V/122 1939 378
P.F. Douglass 

2190 40/24/V/123 1939 378
J. Drinkuter 

2191 40/24/V/124 1940 378
L. Drtinová 

2192 40/24/V/125 1939–1940 378
A. Drucker 

– 215 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 215

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2193 40/24/V/126 1939 378
F. Dub 

2194 40/24/V/127 1939 378
I. Ducháček 

2195 40/24/V/129 1940 378
A. Duff Cooper 

2196 40/24/V/130 1940 378
Dumoulin 

2197 40/24/V/131 1939 378
J. Dusšek 

2198 40/24/V/132 1939–1940 378
A. Duschek 

2199 40/25/V/133 1940 379
W. Ebor 

2200 40/25/V/134 1939 379
B. Ečer 

2201 40/25/V/135 1939–1940 379
A. Eden 

2202 40/25/V/136 1940 379
J. Egerer 

2203 40/25/V/137 1940 379
E. Ehrenzweig 

2204 40/25/V/138 1940 379
W. Ehrlich (konzulát ČSR v Londýně) 

2205 40/25/V/139 1940 379
A. Einstein 

2206 40/25/V/140 1940 379
V. Eisnerová 

2207 40/25/V/141 1940 379
H. Elbogen 

2208 40/25/V/142 1939 379
K. Elezovič 

2209 40/25/V/143 1940 379
A. Engel (J. Traub) 

2210 40/25/V/144 1939–1940 379
P. Engelmann 

2211 40/25/V/145 1940 379
J.G. Erhardt 

– 216 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 216

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2212 40/25/V/146 1939 379
J. Ernst 

2213 40/25/V/147 1939 379
Escarate 

2214 40/25/V/148 1939 379
E.G. Falconer 

2215 40/25/V/149 1939–1940 379
gen. L.E. Faucher 

2216 40/25/V/150 1939 379
O. Federer 

2217 40/25/V/151 1940 379
L. Feierabend 

2218 40/25/V/152 1939 379
E. Fekete 

2219 40/25/V/153 1940 379
Feldmann 

2220 40/25/V/154 1939 379
A. Fiala 

2221 40/25/V/155 1939–1940 379
A. Fiedlerová 

2222 40/25/V/156 1940 379
K. Fink 

2223 40/25/V/157 1940 379
A.J. Fischer 

2224 40/25/V/158 1939–1940 379
Ch. Fischer 

2225 40/25/V/159 1940 379
H.L.A. Fischer 

2226 40/25/V/160 1939 379
J.L. Fischer 

2227 40/25/V/161 1940 379
M. Fišerová 

2228 40/25/V/162 1940 379
A. Fischl 

2229 40/25/V/163 1939 379
L. Fischmannová 

2230 40/25/V/164 1940 379
F. Fleischmann 

– 217 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 217

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2231 40/25/V/165 1939 379
R. Fleischmann 

2232 40/25/V/166 1939 379
F. Fleming 

2233 40/25/V/167 1940 379
E.M. Fletcher 

2234 40/25/V/168 1940 379
V. Forst 

2235 40/25/V/169 1939 379
F.W. Foerster 

2236 40/25/V/170 1939 379
E. Fox 

2237 40/25/V/171 1940 379
J. Fox 

2238 40/25/V/172 1939 379
K. Fragner (reference) 

2239 40/25/V/173 1939–1940 379
J. Fraenkel 

2240 40/25/V/174 1940 379
C. Frederiksen 

2241 40/25/V/175 1939 379
O. Freund 

2242 40/25/V/176 1939 379
P. Frank 

2243 40/25/V/177 1941 379
P. Francois 

2244 40/25/V/178 1940 379
L. Frewer 

2245 40/25/V/179 1940 379
A. Fried 

2246 40/25/V/180 1940 379
P. Friedlaender 

2247 40/25/V/181 1940 379
Josef Friedmann 

2248 40/25/V/182 1940 379
Julius Friedmann 

2249 40/25/V/183 1940 379
L. Frisch 

– 218 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 218

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2250 40/25/V/184 1940 379
P. Frischauer 

2251 40/25/V/185 1940 379
W. Frischauer 

2252 40/25/V/186 1939 379
Fröhlich 

2253 40/25/V/187 1940 379
Frost, Morris & Comp. 

2254 40/25/V/188 1939 379
R. Fuchs 

2255 40/25/V/189 1940 379
O. Futter 

2256 40/25/V/190 1940 379
B. Fürst 

2257 40/26/V/191 1939–1940 380
P. Gaberel 

2258 40/26/V/192 1940 380
M. Ganselová 

2259 40/26/V/193 1939 380
J. Gardavský 

2260 40/26/V/194 1940 380
J.E. Garderes 

2261 40/26/V/195 1939 380
L. Geiringer 

2262 40/26/V/196 1939 380
K. Geiringerová 

2263 40/26/V/197 1939 380
D. Lloyd George 

2264 40/26/V/198 1940 380
J. Gerke 

2265 40/26/V/199 1939 380
B. Gerstel 

2266 40/26/V/200 1940 380
F. Glaser 

2267 40/26/V/201 1940 380
H. Glaser 

2268 40/26/V/202 1939 380
Sigismond von Gleich 

– 219 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 219

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2269 40/26/V/203 1939 380
Goedhart 

2270 40/26/V/204 1940 380
L. Goldberger 

2271 40/26/V/205 1940 380
N.F. Goldstein 

2272 40/26/V/206 1940 380
Z. Goldstein 

2273 40/26/V/207 1940 380
H.A. Goodman 

2274 40/26/V/208 1939–1940 380
A. Görgen 

2275 40/26/V/209 1939 380
gen. Gouraud 

2276 40/26/V/210 1939 380
M. Gradojević 

2277 40/26/V/211 1939–1940 380
C. Graf 

2278 40/26/V/212 1939 380
H.B. Grant 

2279 40/26/V/213 1940 380
A.A.W. Gray 

2280 40/26/V/214 1939 380
P. Gray (R. Fischer) 

2281 40/26/V/215 1940 380
L.E. Greenall 

2282 40/26/V/216 1939 380
A. Greenwood 

2283 40/26/V/217 1939 380
C. Greull 

2284 40/26/V/218 1940 380
rev. Grieve 

2285 40/26/V/219 1940 380
Griffin(ová) 

2286 40/26/V/220 1940 380
O. Groeger 

2287 40/26/V/221 1939–1940 380
H. Grossman 

– 220 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 220

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2288 40/26/V/222 1939 380
J.A. Grove 

2289 40/26/V/223 1939 380
J. Grund 

2290 40/26/V/224 1940 380
R. Grünfeld 

2291 40/26/V/225 1941 380
F. La Guardia 

2292 40/26/V/226 1940 380
F. Haas 

2293 40/26/V/227 1940 380
A. Hahn 

2294 40/26/V/228 1939 380
V. Haida 

2295 40/26/V/229 1940 380
A. Hajduk 

2296 40/26/V/230 1939 380
J. Hájek 

2297 40/26/V/231 1940 380
I. Hamburger 

2298 40/26/V/232 1940–1941 380
H. Hamilton 

2299 40/26/V/233 1939 380
J.W. Hamilton 

2300 40/26/V/234 1939–1940 380
M. Harminc 

2301 40/26/V/235 1939 380
F.D. Harper 

2302 40/27/V/236 1939 381
Hattemore(ová) 

2303 40/27/V/237 1940 381
W. Hauck 

2304 40/27/V/238 1940 381
V. Havlíček 

2305 40/27/V/239 1940 381
E. Hecht 

2306 40/27/V/240 1940 381
W. Hecht 

– 221 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 221

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2307 40/27/V/241 1940 381
J. Heidler 

2308 40/27/V/242 1940 381
C. Heller 

2309 40/27/V/243 1939–1940 381
G. Heller 

2310 40/27/V/244 1940 381
A. Henderson 

2311 40/27/V/245 1940 381
V. Henzl 

2312 40/27/V/246 1939–1940 381
L. Herrmann 

2313 40/27/V/247 1939 381
H. Hersch 

2314 40/27/V/248 1939–1940 381
R. Hertz 

2315 40/27/V/270 1939 381
E.H. Hill 

2316 40/27/V/249 1940 381
J. Hillová 

2317 40/27/V/250 1939 381
R. Hillová 

2318 40/27/V/251 1940 381
A. Hewal 

2319 40/27/V/252 1939 381
L. Heymann 

2320 40/27/V/253 1939 381
K. Hlawatch 

2321 40/27/V/254 1939–1940 381
E. Hitchcock 

2322 40/27/V/255 1939 381
Hněvkovský 

2323 40/27/V/256 1940 381
E. Hoffmannová 

2324 40/27/V/257 1939 381
A. Hofmeister 

2325 40/27/V/258 1940 381
A. Hochalová 

– 222 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 222

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2326 40/27/V/259 1939 381
M. Hochner 

2327 40/27/V/260 1940 381
R. Holowatyj 

2328 40/27/V/261 1939 381
Ch.J. Holub 

2329 40/27/V/262 1939 381
M. Hooton 

2330 40/27/V/263 1939 381
H. Hoover 

2331 40/27/V/264 1940 381
K.J. Hora 

2332 40/27/V/265 1939–1940 381
E. Hostovský 

2333 40/27/V/266 1939–1940 381
J. Hoszowsky 

2334 40/27/V/269 1939 381
F.J. Houghtons 

2335 40/27/V/267 1939 381
J.C. Houra 

2336 40/27/V/268 1939 381
J.R. Howell 

2337 40/27/V/272 1939 381
J. Hradil 

2338 40/27/V/271 1939 381
A. Hrček 

2339 40/27/V/273 1939–1940 381
J.L. Hromádka 

2340 40/27/V/274 1940 381
A.E. Hubert 

2341 40/27/V/275 1939 381
A. Hübschová 

2342 40/27/V/276 1939–1940 381
K. Hudec 

2343 40/27/V/277 1939 381
H. Hückel 

2344 40/27/V/278 1940 381
V.L. Hurban 

– 223 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 223

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2345 40/27/V/279 1940 381
W. Husband 

2346 40/27/V/280 1940 381
M. Husenská 

2347 40/27/V/281 1939 381
J.V. Hyka 

2348 40/27/V/282 1940 381
P. Hymans 

2349 40/28/V/283 1939–1940 382
W.E.E. Chaworth 

2350 40/28/V/284 1940 382
Chema Manufactury Co. Ltd. 

2351 40/28/V/285 1940 382
A. Chéradame 

2352 40/28/V/286 1940 382
R. Chudoba 

2353 40/28/V/287 1939 382
Ch.A. Churan 

2354 40/28/V/288 1939 382
W.S. Churchill 

2355 40/28/V/289 1940 382
Č. Ibl 

2356 40/28/V/290 1941 382
H.A. Ickes 

2357 40/28/V/291 1939–1940 382
R. Illoy (O. Smékal) 

2358 40/28/V/292 1939 382
gen. S. Ingr 

2359 40/28/V/293 1939 382
W. Ixera 

2360 40/28/V/294 1940 382
V. Jabotinský 

2361 40/28/V/295 1939 382
Jacks 

2362 40/28/V/296 1939 382
J. Jail 

2363 40/28/V/297 1939 382
R. Jakobson 

– 224 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 224

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2364 40/28/V/298 1940 382
K. Jakubovits 

2365 40/28/V/299 1940 382
M. Jambrišak 

2366 40/28/V/300 1940 382
J. Janeček 

2367 40/28/V/301 1939–1940 382
gen. M. Janin 

2368 40/28/V/302 1940 382
E.M. Janitch 

2369 40/28/V/303 1940 382
H. Jansen 

2370 40/28/V/304 bez data 382
M. Javůrková Levée 

2371 40/28/V/305 1939 382
J. Jepson 

2372 40/28/V/306 1939 382
F. Jičínský 

2373 40/28/V/307 1940 382
V. Jílek 

2374 40/28/V/308 1939 382
K. Jilovsky 

2375 40/28/V/309 1939 382
Johanides (Saloniki) 

2376 40/28/V/310 1939 382
S.V. Johnson 

2377 40/28/V/311 1939–1940 382
E. Jokl 

2378 40/28/V/312 1940 382
E. Jones 

2379 40/28/V/313 1940 382
J.M. Jones 

2380 40/28/V/314 1940 382
O.V. Jones 

2381 40/28/V/315 1939 382
E. Juel-Frederiksen 

2382 40/28/V/316 1940 382
A. Jurman 

– 225 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 225

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2383 40/28/V/317 1940 382
J. Kabelík 

2384 40/28/V/318 1940 382
M. Kábová-Lederer 

2385 40/28/V/319 1939 382
O. Kahn 

2386 40/28/V/320 1939 382
plk. V. Kalina 

2387 40/28/V/321 1939 382
K. Kalisch 

2388 40/28/V/322 1939–1940 382
pplk. J. Kalla 

2389 40/28/V/323 1940 382
A. Kammerer 

2390 40/28/V/324 1939 382
V. Kaprálová 

2391 40/28/V/325 1939–1940 382
F. Karliš 

2392 40/28/V/326 1940 382
O. Karolyi 

2393 40/28/V/327 1939 382
H. Kathelen 

2394 40/28/V/328 1940 382
F. Kaška 

2395 40/29/V/329 1939 383
R. Keller 

2396 40/29/V/330 1939 383
S. Kellerová 

2397 40/29/V/331 1939 383
J.P. Kennedy 

2398 40/29/V/332 1939 383
P.H. Keppich 

2399 40/29/V/333 1939 383
A. Kestenbaum 

2400 40/29/V/334 1939 383
Ch.R. King 

2401 40/29/V/335 1939 383
M. Kingsley 

– 226 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 226

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2402 40/29/V/336 1940 383
I. Kirpal 

2403 40/29/V/338 1939 383
F. Klátil 

2404 40/29/V/339 1940 383
J. Klaubauf 

2405 40/29/V/340 1940 383
V. Klecanda 

2406 40/29/V/341 1940 383
E. Klein 

2407 40/29/V/342 1940 383
L.E. Klein 

2408 40/29/V/343 1939 383
D. Kleiner 

2409 40/29/V/344 1939 383
K. Kleiner (L. Rašín, E. Sobota) 

2410 40/29/V/345 1940 383
Klimentová 

2411 40/29/V/346 1939 383
E. Klinger (K. Synek, B. Beneš) 

2412 40/29/V/347 1939 383
L. Klučka, Klučková 

2413 40/29/V/348 1939 383
F. Knézl 

2414 40/29/V/349 1940 383
J.M. Knight 

2415 40/29/V/350 1939 383
E. Knoll 

2416 40/29/V/351 1939 383
M. Kodíčková a J. Kodíček 

2417 40/29/V/352 1939 383
L. Kohut 

2418 40/29/V/353 1939 383
J. Kokeš 

2419 40/29/V/354 1940 383
Z. Kokeš 

2420 40/29/V/355 1940 383
J. Koláček 

– 227 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 227

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2421 40/29/V/356 1940 383
B. Kolbrych 

2422 40/29/V/357 1939 383
Konečný 

2423 40/29/V/358 1939 383
J. Kopecký 

2424 40/29/V/359 1939 383
P. Kopřiva 

2425 40/29/V/360 1940 383
E. Kornerová 

2426 40/29/V/361 1940 383
E. Korngold (I. Schultz o něm) 

2427 40/29/V/362 1939 383
Korsak(ová) 

2428 40/29/V/363 1940 383
F.B. Kos 

2429 40/29/V/364 1940 383
J. Kosina 

2430 40/29/V/365 1939–1940 383
O. Kosta 

2431 40/29/V/366 1940 383
J. Kováč 

2432 40/29/V/367 1939 383
J. Kranje 

2433 40/29/V/368 1940 383
K. Kraus 

2434 40/29/V/369 1939 383
O. Kraus 

2435 40/29/V/370 1940 383
S. Kraus 

2436 40/29/V/371 1939 383
T. Krauskopfová 

2437 40/29/V/372 1940 383
L. Kreistner 

2438 40/29/V/373 1939 383
M. Kriegelová a G. Kriegel 

2439 40/29/V/374 1939 383
R. Krňanský 

– 228 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 228

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2440 40/29/V/375 1939–1940 383
I. Krno 

2441 40/29/V/376 1939–1940 383
V. Krommer 

2442 40/29/V/377 1939 383
M.M. Kropilová 

2443 40/29/V/378 1939 383
E. Kroucká 

2444 40/29/V/379 1940 383
P. Krug 

2445 40/29/V/380 1939 383
K. Kříž 

2446 40/29/V/381 1940 383
M.D. Kříženecká 

2447 40/29/V/382 1940 383
E. Kubátová 

2448 40/29/V/383 1940 383
J. Kubec 

2449 40/29/V/384 1939 383
Kumpoštová (H.F. Perry(ová) a V. Znojemský o ní) 

2450 40/29/V/385 1939 383
K. Kupfer 

2451 40/29/V/386 1939 383
E. Kühnl 

2452 40/29/V/387 1941 383
V. Kybal 

2453 40/30/V/388 1939 384
R. Lamartine-Yates(ová) 

2454 40/30/V/389 1940 384
H. Lamont 

2455 40/30/V/390 1939 384
L. Lampson 

2456 40/30/V/391 1940 384
L. Landererová 

2457 40/30/V/392 1940 384
A. Langer 

2458 40/30/V/393 1939 384
J. Langweil 

– 229 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 229

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2459 40/30/V/394 1939 384
Lareinty 

2460 40/30/V/395 1939 384
Laufer 

2461 40/30/V/396 1939 384
P. Laufer 

2462 40/30/V/397 1939 384
R. Laufer 

2463 40/30/V/398 1939–1940 384
A. Laurin 

2464 40/30/V/399 1939–1940 384
B. Laušman 

2465 40/30/V/400 1940 384
W. Laves 

2466 40/30/V/401 1939 384
E. Lavček 

2467 40/30/V/402 1939 384
J. Lawrence 

2468 40/30/V/403 1939 384
E. Lanyi 

2469 40/30/V/404 1939–1940 384
O. Lehmann 

2470 40/30/V/405 1940 384
Lehrfreund (Alberda, D. Cvetkovič, J. Nečas a Oprecht o něm) 

2471 40/30/V/406 1939 384
M. Leicht 

2472 40/30/V/407 1939 384
F. Lenhart 

2473 40/30/V/408 1939 384
C.P. Lent 

2474 40/30/V/409 1939 384
C.E. Mc Leod 

2475 40/30/V/410 1939 384
A. Leroy 

2476 40/30/V/411 1940 384
Š. Leščák 

2477 40/30/V/412 1939 384
D. Lewis 

– 230 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 230

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2478 40/30/V/413 1939–1940 384
E. Levit 

2479 40/30/V/414 1939 384
V. Libovický 

2480 40/30/V/415 1940 384
M. Liebl 

2481 40/30/V/416 1940 384
W. Lindsay 

2482 40/30/V/417 1940 384
K. Lisický 

2483 40/30/V/418 1939 384
J. de Lizaso 

2484 40/30/V/419 1939–1940 384
R. H. Bruce Lockhart 

2485 40/30/V/420 1939 384
I. Loiseau 

2486 40/30/V/421 1939–1940 384
H. Loewensteinová a H. Loewenstein 

2487 40/30/V/422 1939–1940 384
E.O. Lorimerová (G. Deimel o ní) 

2488 40/30/V/423 1939 384
S. Lovinský 

2489 40/30/V/424 1939 384
J. Löwenbach 

2490 40/30/V/425 1940 384
S. Löwenbachová 

2491 40/30/V/427 1940 384
J. Lewi 

2492 40/30/V/428 1939 384
B. Löwy 

2493 40/30/V/429 1939 384
J. Löwy 

2494 40/30/V/430 bez data 384
P. Löwy 

2495 40/30/V/431 1940 384
E. Ludwig 

2496 40/30/V/432 1940 384
R. Lukaštík 

– 231 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 231

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2497 40/30/V/433 1939 384
H. Lustig 

2498 40/30/V/434 1939 384
E. Lustig 

2499 40/30/V/435 1940 384
lord Lytton 

2500 40/31/V/436 1939 385
H. Macmillan 

2501 40/31/V/437 1939 385
W. Madejski 

2502 40/31/V/438 1940 385
F.G. Madill 

2503 40/31/V/439 1939 385
O. Maier 

2504 40/31/V/440 1939 385
L. Maiky 

2505 40/31/V/441 1939 385
I.M. Majskij 

2506 40/31/V/442 1939 385
H. Mandler 

2507 40/31/V/443 1940 385
R. Mandlerová-Fischlová 

2508 40/31/V/444 1939 385
E. Mann 

2509 40/31/V/445 1939–1940 385
Z. Mannheim 

2510 40/31/V/446 1939 385
F.S. Mansvetov 

2511 40/31/V/447 1939 385
K. Manoussou 

2512 40/31/V/448 1940 385
K. Mareš 

2513 40/31/V/449 1939 385
L. Mariadassou 

2514 40/31/V/450 1940 385
A. Marnau, K. Schönbaum 

2515 40/31/V/451 1940 385
O. Maršál 

– 232 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 232

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2516 40/31/V/452 1939 385
J. Martínek 

2517 40/31/V/453 1940 385
J. Marušová-Bourani 

2518 40/31/V/454 1939 385
J. Marx 

2519 40/31/V/455 1939–1940 385
J. Masaryk 

2520 40/31/V/456 1940 385
A. Masaryková 

2521 40/31/V/457 1940 385
V. Matějček 

2522 40/31/V/458 1940 385
Mauder 

2523 40/31/V/459 1940 385
K. Mautner 

2524 40/31/V/460 1939–1940 385
P. Maxa 

2525 40/31/V/461 1939 385
F. May 

2526 40/31/V/462 1940 385
J. Mayer 

2527 40/31/V/463 1939 385
E. Mayerová 

2528 40/31/V/464 1940 385
Maypole Dairy Co. 

2529 40/31/V/465 1939–1940 385
A. Mendeová 

2530 40/31/V/466 1939 385
M. Mendl 

2531 40/31/V/467 1939 385
Mendow 

2532 40/31/V/468 1939 385
A. Menzer-Karešová 

2533 40/31/V/469 1940 385
H. Mermelsteinová 

2534 40/31/V/470 1939 385
gen. S. Miles 

– 233 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 233

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2535 40/31/V/471 1939 385
S. Miňovský 

2536 40/31/V/472 1940 385
V. Mišičková 

2537 40/31/V/473 1940 385
lord P. Mitchell 

2538 40/31/V/474 1939 385
baron Mitis 

2539 40/31/V/475 1939 385
J. Moen 

2540 40/31/V/476 1939 385
J. Moll 

2541 40/31/V/477 1939 385
A. Mompdon 

2542 40/31/V/478 1939 385
O. Monod 

2543 40/31/V/479 1939 385
R. Morgan 

2544 40/31/V/480 1940 385
O. Morgenstern 

2545 40/31/V/481 1939 385
K.J. Morton 

2546 40/31/V/482 bez data 385
J. Mottl 

2547 40/31/V/483 1939–1940 385
P. Mrazek 

2548 40/31/V/484 1939–1940 385
J. Mucha 

2549 40/31/V/485 1940 385
Alois Müller 

2550 40/31/V/486 1940 385
Arnošt Müller 

2551 40/31/V/487 1939–1940 385
H. Müller 

2552 40/31/V/488 1940 385
J. Müller 

2553 40/31/V/489 1939 385
W. Münzenberger 

– 234 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 234

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2554 40/31/V/490 1939 385
J. Münzer 

2555 40/31/V/491 1940 385
V. Myslivec 

2556 40/31/V/492 1939 385
E. Mytton 

2557 40/31/V/493 1940 386
L.B. Namier 

2558 40/31/V/494 1939–1940 386
National Provincial Bank 

2559 40/31/V/495 1939 386
H.L. Nathan (korespondence s J. Masarykem) 

2560 40/31/V/496 1940 386
(Naturpath) J. Wagner 

2561 40/32/V/497 1940 386
Negrin a A. Chéradame 

2562 40/32/V/498 1939 386
J. Nehrú 

2563 40/32/V/499 1940 386
F. Němec 

2564 40/32/V/500 1939 386
M. Netrval 

2565 40/32/V/501 1939 386
M. Neuhausen 

2566 40/32/V/502 1939 386
J.H. Neumann 

2567 40/32/V/503 1939–1940 386
K.J. Neumann 

2568 40/32/V/504 1940 386
J. New 

2569 40/32/V/505 1940 386
R. Newmarch(ová) 

2570 40/32/V/506 1939 386
F.W. Nielsen 

2571 40/32/V/507 1939–1940 386
W. Heller Nicholls 

2572 40/32/V/508 1939 386
N. Nosková-Portová 

– 235 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 235

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2573 40/32/V/509 1939 386
E. Novák(ová) 

2574 40/32/V/510 1939–1940 386
M. Novák 

2575 40/32/V/511 1939 386
M. Nováková 

2576 40/32/V/512 1939 386
A. Novotný 

2577 40/32/V/513 1939 386
F. Nowowiejski 

2578 40/32/V/514 bez data 386
F. Obdržálek 

2579 40/32/V/515 1940 386
R. Olden 

2580 40/32/V/516 1939 386
E.G. Olsen 

2581 40/32/V/517 1939 386
M. Opočenská 

2582 40/32/V/518 1939 386
K. Opočenský, V. Stevenson(ová)

2583 40/32/V/519 1939 386
J. Opočenský a M. Schwartz 

2584 40/32/V/520 1939 386
B. Oppenheim 

2585 40/32/V/521 1940 386
R. Orsava 

2586 40/32/V/522 1939 386
L. Orton 

2587 40/32/V/523 1940 386
P. Osborn 

2588 40/32/V/524 1939 386
L. Osgart 

2589 40/32/V/525 1939 386
F. Ostrý 

2590 40/32/V/526 1940 386
E. Outrata, Houghton(ová) (P. Maxa)

2591 40/32/V/527 1939 386
J. Owen 

– 236 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 236

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2592 40/32/V/528 1939–1940 386
J. Papánek 

2593 40/32/V/529 1939 386
H. Pappenheim 

2594 40/32/V/530 1939–1940 386
R. Parker (M. Marková) 

2595 40/32/V/531 1940 386
J. Paschke 

2596 40/32/V/532 1939 386
B. Pattison 

2597 40/32/V/533 1939 386
V. Patzak 

2598 40/32/V/534 1939 386
F. Pavlica 

2599 40/32/V/535 1940 386
B. Pavlů (A. Beusey) 

2600 40/32/V/536 1940 386
I. Peisikovič 

2601 40/32/V/537 1940 386
L. Persian-Halas (R.H. Bruce Lockhart) 

2602 40/32/V/538 1939 386
H. Petschek 

2603 40/32/V/539 1940 386
A. Philippová (H. Benešová) 

2604 40/33/V/540 1940 387
J. Pick 

2605 40/33/V/541 1939 387
V. Pinder 

2606 40/33/V/542 1940 387
J.B. Pinker 

2607 40/33/V/543 1940 387
E. Plachte 

2608 40/33/V/544 1941 387
mjr. V. Podhora 

2609 40/33/V/545 1939–1940 387
V.K. Pokorný 

2610 40/33/V/546 1940 387
B. Polák 

– 237 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 237

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2611 40/33/V/547 1939 387
O. Pollak 

2612 40/33/V/548 1939 387
L.W. Pollak 

2613 40/33/V/549 1939–1940 387
M. Pollaková 

2614 40/33/V/550 1939 387
Polenská 

2615 40/33/V/551 1939 387
R. Popper 

2616 40/33/V/552 1940 387
L. Posner 

2617 40/33/V/553 bez data 387
F. Pospíšil (Harrods Ltd.) 

2618 40/33/V/554 1939–1940 387
A. Posse-Brázdová 

2619 40/33/V/555 1939 387
K.M. Prchal 

2620 40/33/V/556 1939 387
L. Prchala 

2621 40/33/V/557 1939 387
S. Pribichevich 

2622 40/33/V/558 1939 387
R. Prius 

2623 40/33/V/559 1939 387
H.A. Procter 

2624 40/33/V/560 1939 387
T. Procházková 

2625 40/33/V/561 1940 387
A.B. Proskauer 

2626 40/33/V/562 1939 387
L.C. Publicover 

2627 40/33/V/563 1940 387
E. Quittner 

2628 40/33/V/564 1939–1940 387
P. de Quirielle 

2629 40/33/V/565 1940 387
M. Rahovita 

– 238 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 238

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2630 40/33/V/566 1939 387
P. Ratcliffe 

2631 40/33/V/567 1939 387
E. Rathbone 

2632 40/33/V/568 1939 387
Ravasini, prof.

2633 40/33/V/569 1939 387
M. Raven 

2634 40/33/V/570 1939 387
P.L. Read 

2635 40/33/V/571 1940 387
W. Recht 

2636 40/33/V/572 1939 387
I. Reich

2637 40/33/V/573 1939 387
E. Reichová 

2638 40/33/V/574 1939 387
E. Reichenberger 

2639 40/33/V/575 1939 387
J.J. Reichman (V. Majzl) 

2640 40/33/V/576 1940 387
F. Rein 

2641 40/33/V/577 1940 387
H. Reiserová 

2642 40/33/V/578 1939 387
J. Remeň 

2643 40/33/V/579 1939 387
O. Revilliodová-Masaryková 

2644 40/33/V/580 1939 387
M. Reimonová 

2645 40/33/V/580a 1939 387
H. Ripka 

2646 40/34/V/581 1940 388
G.E. Rogers 

2647 40/34/V/582 1939 388
W.S. Rogers 

2648 40/34/V/583 1940 388
A. Rogerson 

– 239 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 239

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2649 40/34/V/584 1939 388
F.D. Roosevelt 

2650 40/34/V/585 1940 388
M. Rosenfeld 

2651 40/34/V/586 1940 388
Rosenfeld(ová) 

2652 40/34/V/587 1940 388
A. Rosencrans 

2653 40/34/V/588 1940 388
A. Xerxes Rossien 

2654 40/34/V/589 1940 388
A. Rothová (H. Benešová) 

2655 40/34/V/590 1939–1940 388
Ch. Roux 

2656 40/34/V/591 1939–1940 388
J. Rowinski 

2657 40/34/V/592 1939 388
J. Rubín 

2658 40/34/V/592a 1939–1940 388
S. Rubinstein 

2659 40/34/V/593 1939 388
I. Rudaš 

2660 40/34/V/594 1939 388
D.R. Ruder 

2661 40/34/V/595 1940 388
Ch. Rudingerová, B.M. Baker 

2662 40/34/V/596 1939 388
Rudinský (The New Statesman and Nation, 1935, č. 250) 

2663 40/34/V/597 1939 388
J.C. Rugenstein 

2664 40/34/V/598 1939 388
W.M. Rusell 

2665 40/34/V/599 1939 388
Rübnerová (D. Cooper(ová)) 

2666 40/34/V/600 1939 388
Řehák 

2667 40/34/V/601 1940 388
V. Řidkošil 

– 240 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 240

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2668 40/34/V/602 1940 388
A. Sachs (H. Cobb) 

2669 40/34/V/603 1939 388
H. Samek (F. Dub) 

2670 40/34/V/604 1939 388
V. Samstag 

2671 40/34/V/605 1939 388
M. Sarqant-Hloušková 

2672 40/34/V/606 1939 388
G. Sarton 

2673 40/34/V/607 1939 388
E.I. Scarle 

2674 40/34/V/608 1939 388
W. Seemann 

2675 40/34/V/609 1940 388
J. Seger 

2676 40/34/V/610 1939 388
L. Seifertová 

2677 40/34/V/611 1939 388
Seligman, Stone (J. Korbel) 

2678 40/34/V/612 1940 388
R. Seligman 

2679 40/34/V/613 1940 388
R.W. Seton-Watson 

2680 40/34/V/614 1939 388
E.L. Shaers 

2681 40/34/V/615 1939 388
E. Shobrooke 

2682 40/34/V/616 1939 388
G. Shuttelworth 

2683 40/35/V/616a 1940 389
F. Schaab 

2684 40/35/V/617 1940 389
E. Schall 

2685 40/35/V/618 1939 389
J.H. Schenk 

2686 40/35/V/619 1939 389
K. Schick 

– 241 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 241

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2687 40/35/V/620 bez data 389
O. Schick 

2688 40/35/V/621 1939 389
R.E. Schick 

2689 40/35/V/622 1939 389
A. Schifrin 

2690 40/35/V/623 1940 389
W. Schindel 

2691 40/35/V/624 1939 389
E. Schindler 

2692 40/35/V/625 1940 389
T. Schleh-Brazilská 

2693 40/35/V/626 1939 389
R. Schleissner 

2694 40/35/V/627 1939 389
Schmelkes 

2695 40/35/V/628 1940 389
B.E. Schmitt 

2696 40/35/V/629 1939 389
J. Schneider 

2697 40/35/V/630 1939 389
S. Schramm 

2698 40/35/V/631 1939 389
E. Schreierová 

2699 40/35/V/632 1939 389
D. Schulhofová 

2700 40/35/V/633 1939 389
O. Schulmann 

2701 40/35/V/634 1940 389
A. Schütz 

2702 40/35/V/635 1940 389
A. Schwab 

2703 40/35/V/636 1940 389
M. Schwartz 

2704 40/35/V/637 1939 389
A. Schwarz 

2705 40/35/V/638 1939 389
K. Schwarz 

– 242 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 242

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2706 40/35/V/639 1939 389
L. Schwarz 

2707 40/35/V/640 1939 389
I. Schwedrová 

2708 40/35/V/641 1939 389
E. Schwelb 

2709 40/35/V/642 1940 389
J. Sidon 

2710 40/35/V/643 1939 389
Silber & Company 

2711 40/35/V/644 1940 389
G. Silberringová 

2712 40/35/V/645 1940 389
R. Simmons 

2713 40/35/V/646 1939 389
H. Simpson 

2714 40/35/V/647 1940 389
N. Simpson 

2715 40/35/V/648 1939 389
P. Simpson 

2716 40/35/V/649 1940 389
A. Singer 

2717 40/35/V/650 1939 389
H. Siodmak (M. Adler) 

2718 40/35/V/651 1939–1940 389
J. Skalický 

2719 40/35/V/652 1940 389
J. Skerik 

2720 40/35/V/653 1940 389
C.W. Skogholm 

2721 40/35/V/654 1940 389
M. Skokanová 

2722 40/35/V/655 1939 389
J. Skuthanová 

2723 40/35/V/657 1939 389
R. Skutezky 

2724 40/35/V/656 1940 389
M. Slater 

– 243 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 243

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2725 40/35/V/658 1940 389
K. Slatnerová 

2726 40/35/V/659 1939–1940 389
J. Slávik 

2727 40/35/V/660 1939 389
Svaz čs. spolků ve Švýcarsku 

2728 40/35/V/661 1940 389
J. Smith 

2729 40/35/V/662 1939 389
J. Smutný 

2730 40/35/V/663 1939 389
V. de Sola Pinto 

2731 40/35/V/664 1939 389
Sommer 

2732 40/35/V/665 1939–1940 389
Z. Sommerová 

2733 40/35/V/666 1939 389
A. de Sondra 

2734 40/35/V/667 1939 389
E. Sonnenfeld 

2735 40/35/V/668 1939 389
E. Sonnenschein 

2736 40/35/V/669 1939 389
V. Soukhomlin 

2737 40/35/V/670 1940 389
E. Spitz 

2738 40/35/V/671 1939–1940 389
J. Srp 

2739 40/36/V/672 1939 390
M. Stampfer 

2740 40/36/V/673 1939 390
S. Starko 

2741 40/36/V/674 1940 390
Stauffer-Benesch 

2742 40/36/V/675 1939–1940 390
W. Steed 

2743 40/36/V/676 1939–1940 390
B. Steiner 

– 244 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 244

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2744 40/36/V/677 1939 390
G. Steiner 

2745 40/36/V/678 1940 390
J. Steiner 

2746 40/36/V/679 1940 390
A. Steinhaus 

2747 40/36/V/680 1939 390
Bellini delle Stelle 

2748 40/36/V/681 1939 390
G. Stern 

2749 40/36/V/682 1939 390
H. Stern (North American Film Corporation) 

2750 40/36/V/683 1939 390
O. Stern 

2751 40/36/V/684 1939 390
Ing. Sternberg – Škodovy závody, Johannesburg (A. Blahovský o něm) 

2752 40/36/V/685 1940 390
W. Sternfeld 

2753 40/36/V/686 1940 390
F. Steuer 

2754 40/36/V/687 1939 390
P. Steuer 

2755 40/36/V/688 1939 390
J. Stiassny 

2756 40/36/V/689 1939 390
M. Stixová 

2757 40/36/V/690 1939 390
G. Stockman 

2758 40/36/V/691 1940 390
R. Storrs 

2759 40/36/V/692 1939 390
H. Stránský (B. Beneš) 

2760 40/36/V/693 1939–1940 390
Jaroslav Stránský 

2761 40/36/V/694 1939 390
Jan Stránský (V. Henzl) 

2762 40/36/V/695 1940 390
W. Stránský 

– 245 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 245

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2763 40/36/V/696 1939–1940 390
A. Straus 

2764 40/36/V/698 1939 390
J. Strimplová 

2765 40/36/V/697 1939 390
H. Stroh 

2766 40/36/V/699 1939 390
I. Subotić 

2767 40/36/V/700 1940 390
P.M. Sulenta 

2768 40/36/V/701 1939 390
A.H. Sulzberger 

2769 40/36/V/702 1940 390
V. Svoboda 

2770 40/36/V/703 1940 390
V. Svoboda 

2771 40/36/V/704 1940 390
I. Szakarovicz 

2772 40/36/V/705 1939 390
M. Šafránek 

2773 40/36/V/706 1939 390
J. Šeba 

2774 40/36/V/707 1940 390
J. Ševčík 

2775 40/36/V/708 1939 390
G. Šimůnek 

2776 40/36/V/709 1940 390
P. Šípek 

2777 40/36/V/710 1940 390
D. Šperková 

2778 40/36/V/711 1939–1940 390
J. Šrámek 

2779 40/36/V/712 1940 390
Ž. Štajduchar 

2780 40/36/V/713 1939 390
I.B. Štefánik 

2781 40/36/V/714 1939 390
P. Šulan 

– 246 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 246

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2782 40/37/V/715 1939 391
E. Táborský (V. Beneš) 

2783 40/37/V/716 1939 391
S. Taub 

2784 40/37/V/717 1940 391
B.O. Tanzer 

2785 40/37/V/718 1939 391
E. Taussig 

2786 40/37/V/719 1940 391
H. Taussig (Locker-Lampson) 

2787 40/37/V/720 1940 391
M. Taussiková (H. Rudingerová) 

2788 40/37/V/721 1939 391
W.F. Taylor 

2789 40/37/V/722 1939 391
G. Termonia (časopis Vivre et lutter) 

2790 40/37/V/723 1940 391
M. Tetley 

2791 40/37/V/724 1940 391
J. Theiner 

2792 40/37/V/725 1939 391
Hanuš Thomas 

2793 40/37/V/726 1940 391
Howard Thomas 

2794 40/37/V/727 1939 391
Z.Thon 

2795 40/37/V/728 1940 391
Z. Tikovská-Nikolová 

2796 40/37/V/729 bez data 391
V.V. Tilea 

2797 40/37/V/730 1940 391
R.B. Tinsley 

2798 40/37/V/731 1940 391
H. Tofflerová 

2799 40/37/V/732 1939 391
J. van Toch 

2800 40/37/V/733 1939 391
H. Tomaschová 

– 247 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 247

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2801 40/37/V/734 1940 391
K. Tomeš 

2802 40/37/V/735 1940 391
J. Toncar 

2803 40/37/V/736 1939 391
D. Topp 

2804 40/37/V/737 1940 391
D.J. Tosevič 

2805 40/37/V/738 1940 391
A. Track 

2806 40/37/V/739 1940 391
J. Traub 

2807 40/37/V/740 1939 391
J. Trávníček 

2808 40/37/V/741 1939 391
B. Tufnell 

2809 40/37/V/742 1940 391
Ch.W. Turner 

2810 40/37/V/743 1940 391
J. Türková 

2811 40/37/V/744 1940 391
J. Udržal (J. Smutný, R. Bechyně) 

2812 40/37/V/745 1939–1940 391
F. Uhlíř 

2813 40/37/V/746 1939 391
A. Ungar 

2814 40/37/V/747 1940 391
United Correspondents 

2815 40/37/V/748 1939 391
University of California 

2816 40/37/V/749 1939 391
University of Colorado 

2817 40/37/V/750 1939 391
University of Chicago 

2818 40/37/V/751 1939 391
J. Urzidil 

2819 40/38/V/752 1939 392
Š. Valent 

– 248 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 248

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2820 40/38/V/753 1939 392
J. Valle-Jones 

2821 40/38/V/754 1939 392
J. de L.M. Valpred 

2822 40/38/V/755 1939 392
Valoušek 

2823 40/38/V/756 1939 392
V. Vaněk 

2824 40/38/V/757 1939 392
B. Vančura 

2825 40/38/V/758 1940–1941 392
R.G. Vansittart 

2826 40/38/V/759 1939 392
mjr. J. Vastl 

2827 40/38/V/760 1940 392
G. Vattai 

2828 40/38/V/761 1940 392
E. Velden 

2829 40/38/V/762 1940 392
kardinál J. Verdier 

2830 40/38/V/763 1939 392
A. Vinařová 

2831 40/38/V/764 1940 392
K.V. Vít 

2832 40/38/V/765 1939 392
S. Vítková (W.J. Smith) 

2833 40/38/V/766 1939 392
V. Vodřich

2834 40/38/V/767 1939 392
A. Voglová

2835 40/38/V/768 1939 392
J. Vohryzek 

2836 40/38/V/770 1939 392
O. Vogl

2837 40/38/V/769 1940 392
F.A. Voigt

2838 40/38/V/771 1940 392
J. Vojáček 

– 249 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 249

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2839 40/38/V/772 1940 392
M. Vondra 

2840 40/38/V/773 1939 392
E. V. Voska 

2841 40/38/V/774 1940 392
Vrána, E. Stein

2842 40/38/V/775 1939–1940 392
V. Vrdský 

2843 40/38/V/776 1940 392
J. Vymětalík 

2844 40/38/V/777 1940 392
E. Wagner 

2845 40/38/V/778 1939 392
J. Wahlen 

2846 40/38/V/779 1940 392
A. Wachstatter

2847 40/38/V/780 1939 392
G. Walker 

2848 40/38/V/781 1939 392
L.F. Waring 

2849 40/38/V/782 1939 392
R.E. Watson 

2850 40/38/V/783 1939 392
J.M. Watson 

2851 40/38/V/784 1939–1940 392
C. Weckel 

2852 40/38/V/785 1939 392
M. Weichselbaumová 

2853 40/38/V/786 1939 392
B. Weil 

2854 40/38/V/787 1940 392
Weil 

2855 40/38/V/788 1940 392
J. Weinerová 

2856 40/38/V/789 1940 392
S. Weisl 

2857 40/38/V/790 1939–1940 392
F. Weiss 

– 250 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 250

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2858 40/38/V/791 1940 392
M. Weiss 

2859 40/38/V/792 1939 392
T. Weissová 

2860 40/38/V/793 1940 392
Z. Weissová 

2861 40/38/V/794 1939 392
Ch. Weitzmann 

2862 40/38/V/795 1939–1942 392
H.G. Wells 

2863 40/38/V/796 1940 392
F. Wengraf 

2864 40/38/V/797 1939 392
B. Werner 

2865 40/38/V/798 1939 392
A. West 

2866 40/38/V/799 1939 392
V. Wetzler 

2867 40/38/V/800 1939 392
M.B. Wieseman 

2868 40/38/V/801 1939 392
P. Wilhelmová 

2869 40/39/V/802 1940 393
I. Willnerová 

2870 40/39/V/803 1939 393
H.R. Wilson 

2871 40/39/V/804 1940 393
H.M. Wilson 

2872 40/39/V/805 1940 393
L. Winder 

2873 40/39/V/806 1940 393
E. Winterberg 

2874 40/39/V/807 1939 393
O. Winterhalter 

2875 40/39/V/808 1939 393
W. Wiseman 

2876 40/39/V/809 1940 393
I. Wlachová 

– 251 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 251

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2877 40/39/V/810 1940 393
B. Wolf (E. Steiner) 

2878 40/39/V/811 1939 393
A. Wolfenstein 

2879 40/39/V/812 1939 393
I. Woods 

2880 40/39/V/813 1940 393
Wright 

2881 40/39/V/814 1939 393
W. Wüllenweber 

2882 40/39/V/815 1939 393
L.H. Yodaiken 

2883 40/39/V/816 1939 393
E.P. Young (J.B. Kozák) 

2884 40/39/V/817 1939 393
W.R. Young 

2885 40/39/V/818 1939 393
R. Yount 

2886 40/39/V/819 1939 393
M. a E. Yukl 

2887 40/39/V/820 1939 393
S. Yunanananda 

2888 40/39/V/821 1939 393
YWCA

2889 40/39/V/822 1939 393
A. Zahrádková 

2890 40/39/V/823 1939 393
M. Zbořilová 

2891 40/39/V/824 1939 393
Zedtwitz(ová) 

2892 40/39/V/825 1940 393
A. Zeman 

2893 40/39/V/826 1940 393
A. Zentner 

2894 40/39/V/827 1939 393
O. Zentner 

2895 40/39/V/828 1940 393
J. Ziegler 

– 252 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 252

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2896 40/39/V/829 1939 393
A. Ziehm (plk. J. Kalla) 

2897 40/39/V/830 1939 393
A. Zinner 

2898 40/39/V/831 1940 393
A. Zlata 

2899 40/39/V/832 1939–1940 393
J. Zmrhal 

2900 40/39/V/833 1939–1940 393
L. Značková-Neumannová (H. Benešová) 

2901 40/39/V/834 1939 393
V. Znojemský 

2902 40/39/V/835 1940 393
O. Zweigenthal 

2903 40/39/V/836 1940 393
R.D. Zweigenthalová 

2904 40/39/V/837 1940 393
H. Žižková 

Kancelář prezidenta republiky
VI. Státní rada

Spisy

2905 40/40/VI/1/1 1940 394
Návrh na zřízení Národní rady československé, dopisy E. Beneše 
R.H. Bruce Lockhartovi, M. Hodžovi 

2906 40/40/VI/1/2 1940 394
Názory na vytvoření SR (M. Hodža, J. Nečas, L. Feierabend, gen. R. Viest,
J. Bečko) 

2907 40/40/VI/2/1 1940 394
Dekret o ustavení SR (včetně přípravných textů), stanovisko A. Hodinové 

2908 40/40/VI/2/2 1941 394
Ústavní dekret prezidenta republiky z 24.11.1941 novelizující dekret o SR 

2909 40/40/VI/2/3 1939–1940 394
Ústavní dekret prezidenta republiky z 27.10.1942, návrhy a důvodová
zpráva 

2910 40/40/VI/2/4 1944 394
Ústavní dekret prezidenta republiky z 11.10.1944 o době trvání SR, poradní
zprávy SR 

– 253 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 253

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2911 40/40/VI/3/1 1941 394
Jednací řád SR, záznam z 1. schůze SR 

2912 40/40/VI/3/2 1941 394
Změna jednacího řádu SR 

2913 40/40/VI/3/3 1943 394
Změna jednacího řádu SR 

2914 40/40/VI/4/1 1940 394
Dopisy E. Beneše R. Bechyněmu 

2915 40/40/VI/4/2 1940 394
Slib členů SR 

2916 40/40/VI/4/3 1940–1941 394
Korespondence Ústřední rady Národních Židů s R. Bechyněm a P. Drtinou 

2917 40/40/VI/4/4 1941 394
Pověření zástupce Kanceláře prezidenta republiky u SR 

2918 40/40/VI/5 1940 394
Svolávací dopis SR 

2919 40/40/VI/6/1 1940 394
Řeč E. Beneše při zahajovací schůzi SR 

2920 40/40/VI/6/2 1941 394
Odpověď SR na poselství E. Beneše 

2921 40/40/VI/6/3 1940 394
Zápis ze zahajovací schůze SR, řeč prezidenta republiky E. Beneše
a předsedy SR R. Bechyněho 

2922 40/40/VI/7 1940 394
Projev R. Bechyněho na 1. schůzi SR 

2923 40/40/VI/8 1940 394
Pozdravné telegramy a odpovědi (W. Churchill, W. Sikorski, S.
Mikołajczyk) 

2924 40/40/VI/9 1941 394
Dekret prezidenta republiky o ukončení zasedání SR 

2925 40/40/VI/10 1941 394
Dekret prezidenta republiky o svolání SR 

2926 40/41/VI/11 1941 395
Zahajovací projev P. Maxy 25.11.1941 

2927 40/41/VI/12 1941 395
Ohlasy tisku na projev E. Beneše při zahájení SR 

2928 40/41/VI/13 1941 395
Návrh odpovědi SR na poselství E. Beneše z 25.11.1941 

– 254 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 254

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2929 40/41/VI/14 1941 395
Dekret prezidenta republiky o ukončení zasedání SR 

2930 40/41/VI/15 1942 395
Proslov R. Bechyněho při předávání odpovědi na poselství prezidenta
republiky 17.3.1942 

2931 40/41/VI/16 1942 395
Dekret prezidenta republiky o svolání SR 5.11.1942 

2932 40/41/VI/17 1942 395
Seznam výborů SR pro III. zasedání 

2933 40/41/VI/18 1943 395
Korespondence ve věci zaslání poradních zpráv SR E. Benešovi 

2934 40/41/VI/19 1941 395
Pozdravný telegram čs. jednotce v SSSR 

2935 40/41/VI/20 1942 395
Záznam o odevzdání odpovědi SR na poselství E. Beneše z 12.11.1942 

2936 40/41/VI/21/1 1943 395
Záznam o recepci u E. Beneše (1943) 

2937 40/41/VI/21/2 1944 395
Záznam o návštěvě členů SR u E. Beneše 13.1. 1944 

2938 40/41/VI/22 1943 395
Ukončení zasedání SR dekretem prezidenta republiky z 6.10.1943 

2939 40/41/VI/23 1943 395
Svolání SR dekretem prezidenta republiky z 21.10.1943 

2940 40/41/VI/24 1944 395
Dekret prezidenta republiky o ukončení zasedání SR a o svolání SR, dopis
předsedovi SR P. Maxovi, říjen 1944 

2941 40/41/VI/25 1945 395
Ukončení zasedání SR dekretem prezidenta republiky z 12.3.1945 

Osobní složky členů Státní rady

2942 40/41/VI/26/1 1940–1943 395
J. Bečko 

2943 40/41/VI/26/2 1940–1945 395
R. Bechyně 

2944 40/41/VI/26/3 1940–1943 395
V. Beneš 

2945 40/41/VI/26/4 1943–1945 395
V. Clementis 

– 255 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 255

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2946 40/41/VI/26/5 1941–1944 395
J. David 

2947 40/41/VI/26/6 1940–1944 395
P. Cibere 

2948 40/41/VI/26/7 1942–1944 395
J. Čapek 

2949 40/41/VI/26/8 1940–1943 395
J. Čaplovič 

2950 40/41/VI/26/9 1940–1943 395
L. Feierabend 

2951 40/41/VI/26/10 1940–1943 395
J. Friedmann 

2952 40/42/VI/26/11 1941–1944 396
A. Frischer 

2953 40/42/VI/26/12 1940–1943 396
J. Fürth 

2954 40/42/VI/26/13 1940–1944 396
F. Hála 

2955 40/42/VI/26/14 1939–1944 396
M. Harminc 

2956 40/42/VI/26/15 1941–1943 396
A. Hodinová 

2957 40/42/VI/26/16 1940–1943 396
M. Hodža 

2958 40/42/VI/26/17 1944 396
F. Hodža 

2959 40/42/VI/26/18 1940–1944 396
gen. S. Ingr 

2960 40/42/VI/26/19 1943 396
por. K. Janšta 

2961 40/42/VI/26/20 1940–1943 396
M. Jurnečková 

2962 40/42/VI/26/21 1940–1944 396
V. Klecanda 

2963 40/42/VI/26/22 1940–1945 396
G. Kleinberg 

2964 40/42/VI/26/23 1940–1941 396
J.B. Kozák 

– 256 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 256

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2965 40/42/VI/26/24 1941–1944 396
K. Kreibich 

2966 40/42/VI/26/25 1940–1944 396
B. Laušman 

2967 40/42/VI/26/26 1940–1945 396
J. Lichner 

2968 40/43/VI/26/27 1940–1944 397
P. Macháček 

2969 40/43/VI/26/28 1941–1943 397
V. Majer 

2970 40/43/VI/26/29 1940–1943 397
J. Masaryk 

2971 40/43/VI/26/30 1940–1944 397
P. Maxa 

2972 40/43/VI/26/31 1940–1943 397
V. Míšek 

2973 40/43/VI/26/32 1940–1945 397
J. Nečas 

2974 40/43/VI/26/33 1940–1941 397
F. Němec 

2975 40/43/VI/26/34 1941–1944 397
V. Nosek 

2976 40/43/VI/26/35 1941–1942 397
Š. Osuský 

2977 40/43/VI/26/36 1940–1943 397
E. Outrata 

2978 40/43/VI/26/37 1941–1944 397
V. Pácal 

2979 40/43/VI/26/38 1941–1943 397
J. Pauliny-Tóth 

2980 40/43/VI/26/39 1942–1943 397
I. Petruščák 

2981 40/43/VI/26/40 1943–1944 397
V. Radakovič 

2982 40/43/VI/26/41 1940–1943 397
H. Ripka 

2983 40/44/VI/26/42 1940–1943 398
J. Slávik 

– 257 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 257

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2984 40/44/VI/26/43 1940–1943 398
R. Smetánka 

2985 40/44/VI/26/44 1940–1943 398
Jaroslav Stránský 

2986 40/44/VI/26/45 1940–1943 398
J. Šrámek 

2987 40/44/VI/26/46 1940–1943 398
F. Uhlíř 

2988 40/44/VI/26/47 1941–1943 398
J. Valo 

2989 40/44/VI/26/48 1941–1943 398
P. Viboch 

2990 40/44/VI/26/49 1940–1945 398
A. Vido 

2991 40/44/VI/26/50 1940–1943 398
gen. R. Viest 

2992 40/44/VI/26/51 1942–1945 398
B. Vrbenský 

2993 40/44/VI/26/52 1941–1943 398
gen. J. Znamenáček 

Různé spisy

2994 40/44/VI/27 1941–1944 398
Seznamy členů SR a jejich nacionále, přednáška O. Odložilíka o Americe,
určení členů delegace do SSSR r. 1944, návrh na hospodářský program pro
přechodné období, návrh platformy bloku, výslechy německých zajatců,
kteří se hlásili do čs. armády r. 1944, poznámky P. Drtiny z plenárních
schůzí SR, zápisy ze schůzí ministerské rady 6.6. a 8.8.1941, různé zprávy
a korespondence

Schůze Státní rady a výborů

2995 40/45/VI/28 1941–1945 399
Pozvání do schůzí SR a jejích výborů – přehledy schůzí, pozvání na schůze
sdružení členů SR 

2996 40/45/VI/29 1941–1945 
Politický výbor – zprávy, zápisy ze schůzí, zápisy P. Drtiny nebo jiných
zástupců Kanceláře prezidenta republiky
25.2.1941 – 17.3.1941 399
31.3.1941 – 16.7.1942 400
18.11.1942 – 22.9.1943
26.10.1943 – 23.1.1945 

– 258 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 258

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

2997 40/47/VI/30 1941–1944 
Branný výbor – zápisy ze schůzí, zprávy
3.2.1941 – 1.7.1941 401
11.12.1941 – 29.9.1942
26.11.1942 – 21.9.1943
26.10.1943 – 7.3.1944 402

2998 40/48/VI/31 1941 402
Hospodářský výbor – zprávy a zápisy
6.2.1941 – 7.7.1941 

2999 40/48/VI/32 1941–1944 
Finanční a rozpočtový výbor – zprávy a zápisy
10.12.1941 – 30.9.1942 402
16.11.1942 – 30.9.1943
15.11.1943 – 18.12.1944 403 

3000 40/49/VI/33 1942–1944 
Hospodářský a sociální výbor – zprávy a zápisy
16.2.1942 – 25.8.1942 403
1.3.1943 – 12.7.1943 404
26.10.1943 – 2.11.1944

3001 40/50/VI/34 1943–1944 404

Kárný výbor – zprávy a zápisy
26.10.1943 – 23.5.1944 

3002 40/51/VI/35 1941–1943 
Plenární schůze SR
22.1.1941 – 7.10.1941 404
5.11.1942 – 18.1.1943 405
20.1.1943 – 18.3.1943
7.4.1943 – 30.6.1943 

VIIa. Česko-Slovenská národní rada a Slovenská národní rada v Paříži

3003 40/52/VII/1 1941 406
Souborná zpráva ministerstva vnitra o činnosti Česko-Slovenské národní
rady 

3004 40/52/VII/2 bez data 406
Zpráva J. Srpa o činnosti bývalého konzula K. Lochera 

3005 40/52/VII/3 1940 406
Zápis o poradě České a Slovenské národní rady v Paříži
14.1.1940 

3006 40/52/VII/4 1942–1943 406
Zprávy o činnosti Česko-Slovenské národní rady v Londýně 

3007 40/52/VII/5 1941 406
Zprávy o činnosti České národní jednoty a Slovenské národní rady 

– 259 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 259

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

VIIb. Slovenská národní rada na Slovensku

3008 40/52/VII/6 1944 406
Zprávy J. Lettricha a K. Šmidkeho o Slovenské národní radě 

VIIc. Česko-polsko-slovenský federální klub

3009 40/52/VII/7 1944 406
Zprávy klubu 

VIII. Mezinárodní vztahy

3010 40/53/VIII/42/8/2 1944–1945 407
Zprávy čs. zástupce v komisi Spojených národů pro válečné zločiny 
(2. část)
listopad 1944 – březen 1945 

3011 40/53/VIII/42/9 1942–1943 407
Potrestání válečných zločinců 

UNRRA

3012 40/53/VIII/43/1 1943–1944 407
Interimní komise pro plánování výživy a zemědělství – zprávy čs. delegáta
prosinec 1943 – září 1944 

3013 40/53/VIII/43/2 1944 407
V. Myslivec: Plán výroby chlebovin v Československu v prvním období po
skončení války
leden 1944 

3014 40/53/VIII/43/3 1944 407
Jmenování V. Myslivce vládním delegátem v Interimní komisi
duben – květen 1944 

3015 40/53/VIII/43/4 1943–1944 407
I. konference UNRRA v Atlantic City
listopad 1943 – květen 1944 

3016 40/54/VIII/43/5 1944 408
II. konference UNRRA v Montrealu 

3017 40/54/VIII/43/6 1945 408
Plná moc a podpis úmluvy o okamžité pomoci pro Československo 

3018 40/54/VIII/43/7 1944–1945 408
Sanitární konvence UNRRA

3019 40/54/VIII/43/8 1944 408
Určení pojmu repatrianta 

3020 40/54/VIII/43/9 1945 408
Jmenování K. Brumlíka vládním zástupcem v evropském výboru UNRRA

– 260 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 260

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3021 40/54/VIII/43/10 1944 408
Zpráva o výsledcích jednání ČSR s UNRRA

3022 40/54/VIII/43/11 1945 408
Master Agreement – dohoda mezi vládou ČSR a UNRRA

3023 40/54/VIII/43/12 1944–1945 408
Návrh dohody mezi vládou ČSR a UNRRA

3024 40/54/VIII/43/13 1945 408
Děkovný dopis prezidenta E. Beneše gen. řediteli UNRRA H. Lehmannovi 

3025 40/54/VIII/43/14 1945 408
Multilaterální dohoda s UNRRA o zdravotní a sanitní kontrole
přemístěných osob po čas repatriace 

3026 40/54/VIII/43/15 1944 408
Sestavení mise UNRRA do ČSR – H. Young 

3027 40/54/VIII/43/16 1944 408
Obsazování míst v aparátu UNRRA

3028 40/54/VIII/43/17 1944 408
Jmenování čs. zástupců do stálých technických výborů UNRRA

3029 40/54/VIII/43/18 1945 408
Nábor čs. personálu pro aparát UNRRA

3030 40/54/VIII/43/19 1944 408
Žádost o určení čs. zástupce do evropského výboru UNRRA

3031 40/54/VIII/43/20 1945 408
Příprava na sestavení mise UNRRA do ČSR 

3032 40/54/VIII/43/21 1944 408
Žádost čs. delegace o pomoc UNRRA v plném rozsahu 

3033 40/54/VIII/43/22 1944 408
Schválení dohody o okamžité pomoci UNRRA čs. vládou 

3034 40/54/VIII/43/23 1943 408
Návrh úmluvy o bezprostřední pomoci UNRRA

3035 40/55/VIII/43/24 1944 409
Schválení Čs. národního dovozního plánu vládou 

3036 40/55/VIII/43/25 1943 409
Návrh na zásobování Evropy po válce z USA

3037 40/55/VIII/43/26 1943 409
Populační statistiky na rok 1943 

3038 40/55/VIII/43/27 1945 409
Přezkoumání nákupního programu zboží pro ČSR 

– 261 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 261

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3039 40/55/VIII/43/28 1943 409
Zprávy z Inter-Allied Post War Requirements Bureau 

3040 40/55/VIII/43/29 1944–1945 409
Zprávy o UNRRA v Káhiře 

3041 40/55/VIII/43/30 1943–1945 409
UNRRA – různé spisy 

Mezispojenecké dohody

3042 40/55/VIII/44/1 1941, 1944 409
Belgie
Smlouva o Belgickém Kongu mezi Velkou Británií a Belgií (1941), Dohoda
mezi Belgií a Spojenci o civilní správě na osvobozeném území (březen
1944), Dohoda mezi Belgo-lucemburskou unií a Holandskem o uzavření
celní unie (září 1944) 

3043 40/55/VIII/44/2 1942, 1944 409
Velká Británie
Anglo-francouzsko-polská jednání – zpráva (červen, červenec 1944), ohlas
spojenecké smlouvy britsko-sovětské (květen 1942) 

3044 40/55/VIII/44/3 1941–1945 409
Československo 
Přehled mezinárodních úmluv sjednaných v období války (březen 1945),
repatriační úmluvy s Belgií, Francií, Holandskem (1944, 1945), přístup
k světové poštovní úmluvě z roku 1939 (březen 1945), náčrt dohody se
Spojenci pro případ vstupu spojeneckých vojsk na čs. území (březen 1944),
mezinárodní dohody uzavřené do 5.1.1942 – přehled a právní rozbor (1941
– 1942)

3045 40/55/VIII/44/4 1944 409
Francie
Dohoda finanční a dohoda o vzájemné pomoci s Anglií (únor 1944),
rozprava Poradního shromáždění o francouzsko-sovětské smlouvě –
zpráva (prosinec 1944) 

3046 40/55/VIII/44/5 1944 409
Holandsko
Vojensko-správní dohoda holandsko-britská – pouze průvodní dopis
(březen 1944), dohoda s Anglií a USA ohledně postupu při osvobozování
území – zpráva (duben 1944),
otázka přístupu Francie k belgicko-nizozemské měnové unii – zpráva
(květen 1944), dohoda s Francií o repatriaci – zpráva (září 1944)

3047 40/55/VIII/44/6 1944 409
Kanada
Smlouva kanadsko-sovětská – zpráva (duben 1944) 

3048 40/55/VIII/44/7 1944 409
Norsko
Jednání s SSSR o civilní administraci na osvobozeném území – zpráva
(květen 1944) 

– 262 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 262

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3049 40/55/VIII/44/8 1944 409
SSSR
Smlouva o obchodě a plavbě mezi Iránem a SSSR z 25.3.1940 – překlad
(1944), vojensko-správní dohody SSSR se Spojenci, finanční opatření v ČSR
(1944) 

3050 40/55/VIII/44/9 1944–1945 409
USA
Smlouva o obraně Islandu mezi USA a Islandem z listopadu 1941 (1945),
dohoda o správě Německa mezi USA, Velkou Británií a SSSR (1944) 

IX. Evropa po válce – rekonstrukce

3051 40/56/IX/1 1942 410
H. Andrews – studie o poválečné rekonstrukci podané anglické vládě 

3052 40/56/IX/2 1943 410
F.L. Audette, USA – dopis E. Benešovi o poválečné rekonstrukci 

3053 40/56/IX/3 1942 410
lord Davies – Evropa v poválečném světě, studie a dopis E. Benešovi 

3054 40/56/IX/4 1943 410
T.H. Tetens: Poválečná Evropa v Evropě a všeněmecká propaganda v USA

3055 40/56/IX/5 1943 410
J. Defray Silvia, USA – kopie dopisu o organizaci poválečné Evropy 

3056 40/56/IX/6 1943 410
H.E. Willis: Constitution of the United Nations of the World 

3057 40/56/IX/7 1943 410
V. Wetzler: Poválečná výchova v Evropě 

3058 40/56/IX/8 1944 410
Zpráva dr. Vojáčka o memorandu L. Herrmanna o zřízení
mezispojeneckého úřadu pro patentový průzkum 

3059 40/56/IX/9 1943 410
J. Bach: Post-War Provision of Vitamins 

3060 40/56/IX/10 1942 410
Novinové výstřižky z Die Zeitung o poválečné Evropě 

3061 40/56/IX/11 1943 410
Zpráva o činnosti Danubian Clubu 

3062 40/56/IX/12 1942 410
E. Bárány – dopisy o poválečném Německu 

3063 40/56/IX/13 1943 410
W.M. Southam: European Central Union 

3064 40/56/IX/14 1942 410
J. Procházka – studie o družstvech v poválečné ČSR 

– 263 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 263

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3065 40/56/IX/15 1942 410
F. Smetánka: Studie o poválečné úpravě střední Evropy 

3066 40/56/IX/16 1942 410
Německo po válce – dvě studie 

3067 40/56/IX/17 1943 410
Ch.H. Campbell: Win the Peace and Prevent War 

3068 40/56/IX/18 1943 410
O. Klepetář: The World League 

3069 40/56/IX/19 1942 410
New Europe Circle: How can adequate standards of living be achieved? 

3070 40/56/IX/20 1942 410
Zprávy o plánech a spolupráci církví po válce 

3071 40/57/IX/21 bez data 411
F. Fernbrook: Partition of Germany. The Century of European Peace 

3072 40/57/IX/22 1943 411
F. Němec: Economic and Technical Reconstruction in Central Europe 

3073 40/57/IX/23 1943 411
Zpráva o činnosti Union of Democratic Control o otázce jihovýchodní
Evropy 

3074 40/57/IX/24 1943 411
Zprávy o návrzích na vytvoření středoevropské konfederace 

3075 40/57/IX/25 1943 411
Středoevropská celní unie – memorandum Čs. hospodářského sdružení 

3076 40/57/IX/26 1943 411
Danubistan – zpráva o diskusi o stejnomenném článku 

3077 40/57/IX/27 1943 411
Zpráva o článku L. Baranského o středovýchodní Evropě 

3078 40/57/IX/28 1942 411
S. Stroński a W. Czerwinski – přednášky o střední Evropě ve Svazu
studentstva a mládeže střední Evropy 

3079 40/57/IX/29 1943 411
Zpráva o návrhu na řešení židovské otázky po válce 

3080 40/57/IX/30 1943 411
Zpráva o článku dr. Bieguna o Středoevropské konfederaci 

3081 40/57/IX/31 1942 411
Zpráva o knize H. Tennenbauma o středovýchodní Evropě 

3082 40/57/IX/32 1942 411
Zprávy o článku a přednášce F.A. Voigta o úpravě poměrů po válce
a o vztahu Německa a Polska 

– 264 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 264

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3083 40/57/IX/33 1942 411
Zpráva o článku A. Gassera Dreierlei neues Europa 

3084 40/57/IX/34 1941 411
Zpráva o knize G.D.H. Cole o poválečném uspořádání Evropy 

3085 40/57/IX/35 1941 411
Zpráva a články B. Wardové o úpravě poválečných poměrů 

3086 40/57/IX/36 1942 411
Zpráva o článku H. Feise o znovuvybudování obchodu po válce 

3087 40/57/IX/37 1942 411
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (dr. Heřman) o poválečné
rekonstrukci Velké Británie 

3088 40/57/IX/38 1941 411
Zprávy o činnosti Liaison Committee of Organization in favor of World
Goverment 

3089 40/57/IX/39 1941–1943 411
Různé spisy a studie – Poválečné uspořádání Evropy, střední Evropy
a Balkánu, poválečné rekonstrukce ap. 

X. ČSR po válce – rekonstrukce

3090 40/58/X/1 1945 412
Čs.-sovětské hospodářské styky – návrh ministerstva průmyslu 

3091 40/58/X/2 1945 412
Memoranda o čs. hospodářských zájmech v Rumunsku, Bulharsku,
Podkarpatské Rusi a o budoucích hospodářských stycích se SSSR 

3092 40/58/X/3 1945 412
K. Schwarz – studie o budoucím čs. vývozu 

3093 40/58/X/4 bez data 412
Lodní doprava ze Středního východu – zpráva Glasela a L. Slezáka 

3094 40/58/X/5 1944 412
Protokol schůze ministerstva zemědělství o lesní těžbě a zužitkování dřeva 

3095 40/58/X/6 bez data 412
Čs. memorandum o mezinárodní standardizaci 

3096 40/58/X/7 bez data 412
M. Novotný: Návrhy na rekonstrukci ČSR 

3097 40/58/X/8 1943 412
Návrh na úpravu válečného a pomocného průmyslu 

3098 40/58/X/9 1943 412
Návrh na zřízení nouzových občanských poraden 

– 265 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 265

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3099 40/58/X/10 1944 412
Podání R. Löwita o obchodních stycích se SSSR 

3100 40/58/X/11 1942 412
Návrh J. Kalendy na rekonstrukci stavebního průmyslu 

3101 40/58/X/12 1943 412
Memorandum K. Schwarze a druhů o zaměstnanosti v ČSR po válce
a o zřízení hospodářské služby 

3102 40/58/X/13 1944 412
J. Vrána: Problém vodní dopravy v ČSR 

3103 40/58/X/14 1944 412
Návrhy a jednání o organizaci vodní dopravy 

3104 40/58/X/15 bez data 412
Nástin plánu o organizaci a reorganizaci bank po osvobozeni ČSR 

3105 40/58/X/16 1942 412
Přípravy pro válečnou pomoc domovu 

3106 40/58/X/17 1942 412
První pomoc osvobozenému Československu – studie ministerstva pro
hospodářskou obnovu 

3107 40/58/X/18 bez data 412
Rekonstrukce Československa – studie 

3108 40/58/X/19 1942 412
J. Lövenber: Poslání ČSR a její úkol ve střední Evropě 

3109 40/58/X/20 1941–1942 412
V. Gutman: Cesta k hospodářské obnově po válce 

3110 40/58/X/21 1943 412
Návrh na úpravu sčítacích listin, zjišťujících národnost 

3111 40/58/X/22 1944 412
E. Leiss – návrh na přípravu a organizaci čs. plavby 

3112 40/58/X/23 1942–1943 412
V. Gutman: Postavení čs. uhelného průmyslu se zvláštním ohledem na
význam kamenouhelných dolů na Těšínsku, Zřízení státního uhelného
monopolu 

3113 40/58/X/24 1942 412
D.F. Horvath: Úvěrová pomoc pro malé živnostníky po válce 

3114 40/58/X/25 1943 412
F. Ševčík: Memorandum o plánování čs. průmyslu 

3115 40/59/X/26 1942 412
E. Fleischerová-Segerová: Návrh na rekonstrukci Československa 

– 266 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 266

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3116 40/59/X/27 1944 413
J. Nečas: The Co-operative Movement in Free Czechoslovakia and the Part
of the Co-operative Movement in Post-War World Reconstruction,
Plánovací ústředí 

3117 40/59/X/28 1942 413
J. Nečas: Plánovací ústředí, Nová úprava pojištění hornického v rámci
ostatního povinného pojištění, Zemědělské otázky o přechodu z válečného
hospodářství do mírového 

3118 40/59/X/29 1944 413
A. Tichý: Nacistické dědictví v čs. dopravě a jeho likvidace 

3119 40/60/X/30 bez data 414
Zásobování ČSR po válce – prozatímní návrh ministerstva pro
hospodářskou obnovu 

3120 40/60/X/31 1944 414
Návrh na rekonstrukci čs. letecké dopravy – od Poradní komise pro
leteckou dopravu při ministerstvu zemědělství a veřejných prací 

3121 40/60/X/32 1944 414
C.B. Dyson: Suggested Plan for the Feeding of the Population of
Czechoslovakia in the Immediate Post-War Period 

XI. Němci z ČSR

3122 40/61/XI/1/1 1939–1944 415
W. Jaksch a jeho skupina
Oběžníky z let 1939-1944 

3123 40/61/XI/1/2 1940 415
W. Jaksch a jeho skupina
Zprávy a protokoly o schůzích a zemských konferencích, deklarace
sudetoněmecké sociální demokracie z 10.3.1940 

3124 40/61/XI/1/3 1942 415
W. Jaksch a jeho skupina
Zásadní stanovisko k usnesení představenstva sudetoněmecké sociálně
demokratické strany z června 1942 

3125 40/62/XI/1/4 1940–1941 416
W. Jaksch a jeho skupina
Rozhovory čs. politiků a úředníků s W. Jakschem 

3126 40/62/XI/1/5 1942–1943 416
W. Jaksch a jeho skupina
Rozhovory čs. politiků a úředníků s W. Jakschem 

3127 40/62/XI/1/6 1940–1944 416
W. Jaksch a jeho skupina
Jakschovy projevy, přednášky, články, brožury, memoranda, letáky 

– 267 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 267

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3128 40/62/XI/1/7 1940–1943 416
W. Jaksch a jeho skupina
W. Jaksch a čs. armáda, vystoupení vojínů A.V. Brücknera a E. Weidnera
z Jakschovy skupiny 

3129 40/62/XI/1/8 1942–1944 416
W. Jaksch a jeho skupina
W. Jaksch a transfer čs. Němců 

3130 40/62/XI/1/9 1942 416
W. Jaksch a jeho skupina
W. Jaksch a Mnichov 

3131 40/62/XI/1/10 416
W. Jaksch a jeho skupina
Styky W. Jaksche s: G. Beuerem, A. Exlerem, E. Paulem, K. Kreibichem, R.
Reitznerem, s německými komunisty, Sudetoněmeckou protifašistickou
frontou a dalšími osobami 

3132 40/62/XI/1/11 1942 416
W. Jaksch a jeho skupina
Styky W. Jaksche s Poláky 

3133 40/62/XI/1/12 1939–1943 416
W. Jaksch a jeho skupina
Korespondence W. Jaksche – čistopisy a kopie 

3134 40/62/XI/1/13 1939–1942 416
W. Jaksch a jeho skupina
Dokumentační chronologická zpráva o činnosti W. Jaksche – autor
neuveden
červen 1939 – červenec 1942 

3135 40/63/XI/1/14 1939–1945 417
W. Jaksch a jeho skupina
Zprávy o skupině W. Jaksche
Zprávy ministerstva vnitra (1942-1945), Zprávy ministerstva národní
obrany (1940-1942), jiné zprávy a záznamy (1939-1944) 

3136 40/63/XI/1/15 1943–1945 417
W. Jaksch a jeho skupina
Zprávy velvyslanectví ČSR v Londýně o skupině W. Jaksche 

3137 40/63/XI/1/16 1943–1944 417
W. Jaksch a jeho skupina
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku o skupině W. Jaksche 

3138 40/63/XI/1/17 1942–1945 417
W. Jaksch a jeho skupina
Zprávy ministerstva zahraničních věcí o skupině W. Jaksche 

3139 40/63/XI/1/18 1942 417
W. Jaksch a jeho skupina
Zprávy o O. Strasserovi a O. Witteovi a jejich stycích s W. Jakschem 

– 268 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 268

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3140 40/63/XI/1/19 1940–1941 417
W. Jaksch a jeho skupina
Materiál o Sudetoněmecké sociálně demokratické straně od F. Němce 

3141 40/63/XI/1/20 1940–1941, bez data 417
W. Jaksch a jeho skupina
Materiál o sudetských Němcích od J. Nečase 

3142 40/64/XI/2/1 1942–1945 418
Jednotný výbor sudetoněmeckých antifašistů
Zprávy ministerstva vnitra 

3143 40/64/XI/2/2 1943 418
Jednotný výbor sudetoněmeckých antifašistů
Zprávy ministerstva vnitra o zemské konferenci německých antifašistů
z ČSR, konané 16. a 17.10.1943 

3144 40/64/XI/2/3 1943 418
Jednotný výbor sudetoněmeckých antifašistů
Zprávy ministerstva vnitra o činnosti Rudolf Fuchs House 

3145 40/64/XI/3 1941–1944 418
Němečtí komunisté z ČSR 

3146 40/64/XI/4/1 1941–1945 418
Zinnerova skupina
Korespondence s prezidentem E. Benešem 

3147 40/64/XI/4/2 1941–1945 418
Zinnerova skupina
Zprávy ministerstva vnitra a jiných úřadů 

3148 40/64/XI/4/3 1939–1943 418
Zinnerova skupina
Činnost F. Koeglera 

3149 40/64/XI/4/4 1941 418
Zinnerova skupina
Záznam o rozhovoru P. Drtiny s J. Zinnerem a J. Lenkem 15.9.1941 

3150 40/64/XI/5/1 1939–1943 418
Demokratičtí Němci z ČSR – skupina A. Perese
Korespondence s prezidentem E. Benešem 

3151 40/64/XI/5/2 1939–1943 418
Demokratičtí Němci z ČSR – skupina A. Perese
Zprávy ministerstva vnitra a různé 

3152 40/64/XI/6 1942–1945 418
S. Taub – zprávy o činnosti, korespondence 

3153 40/65/XI/7/1 1942 419
A. Arzt 

3154 40/65/XI/7/2 1941–1942 419
G. Bodirsky 

– 269 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 269

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3155 40/65/XI/7/3 1944 419
A. Exler 

3156 40/65/XI/7/4 1940–1944 419
A. Frenzel 

3157 40/65/XI/7/5 1940 419
M. Hochner 

3158 40/65/XI/7/6 1942 419
K. Hoeltermann 

3159 40/65/XI/7/7 1941 419
F. Kessler 

3160 40/65/XI/7/8 1942 419
I. Kirpalová 

3161 40/65/XI/7/9 1940 419
M. Koutník 

3162 40/65/XI/7/10 1942 419
A. Klaschka 

3163 40/65/XI/7/11 1942 419
R. Popper 

3164 40/65/XI/7/12 1942–1943 419
P. Pringsheim 

3165 40/65/XI/7/13 1943 419
G. Schicht 

3166 40/65/XI/7/14 1940 419
K. Schönbaum 

3167 40/65/XI/7/15 1942–1943 419
E. Schwelb 

3168 40/65/XI/7/16 1941–1943 419
K. Strauss 

3169 40/65/XI/7/17 1942 419
W. Tschuppik 

3170 40/66/XI/8 1944 420
Demokratičtí Němci z ČSR
Skupiny G. Beuera, J. Zinnera, A. Perese 

3171 40/66/XI/9 1942–1943 420
Transfer Němců z ČSR 

3172 40/66/XI/10 1942–1943 420
Pracovní souručenství německých aktivistů z ČSR 

– 270 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 270

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3173 40/66/XI/11 1944 420
H. Ripka: New Settlement of the German Question in Czechoslovakia 

3174 40/66/XI/12 1919, 1939–1943 420
Politické pamflety a články o Němcích v ČSR 

3175 40/66/XI/13 1942–1943 420
Menšinová otázka Němců v ČSR po válce 

3176 40/66/XI/14 1940 420
Sudetští Němci v čs. jednotce v Anglii 

3177 40/66/XI/15 1943 420
Studie ministerstva vnitra o organizaci NSDAP na území ČSR 

3178 40/66/XI/16 1943–1944 420
Přehled parlamentního zastoupení německých stran v Národním
shromáždění, fotografie poslanců Sudetoněmecké strany v čs. parlamentě 

3179 40/66/XI/17 1942 420
Užívání termínu „sudetoněmecký“ a „sudetský“ 

3180 40/66/XI/18 1941 420
Zpráva o národnostním rozvrstvení čs. občanů v Anglii 

3181 40/66/XI/19 1941–1945 420
Různé spisy a záznamy o Němcích z ČSR
Zprávy o demokratických Němcích z ČSR, činnost německých sociálních
demokratů, informace z německého tisku, zatýkání sociálních demokratů
v Sudetech, problém sudetsko-německý, činnost německé emigrace
v Londýně, dopis J. Zinnera, relace pro sudetské Němce v čs. vysílání BBC
aj.

3182 40/66/XI/20 1941 420
E. Oplatka: Foederation in Mitteleuropa – Oesterreich soll dabei sein –
dopis prezidentu republiky 

XII. Podkarpatská Rus

3183 40/67/XII/1 1940–1944 421
Zprávy Československé informační služby v New Yorku o Podkarpatské
Rusi 

3184 40/67/XII/2 1940–1944 421
Zprávy ministerstva zahraničních věcí o Podkarpatské Rusi 

3185 40/67/XII/3 1942 421
P. Cibere
Korespondence a zprávy 

3186 40/67/XII/4 1941–1944 421
Podkarpatští Ukrajinci v USA
Korespondence a zprávy 

– 271 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 271

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3187 40/67/XII/5 1941–1944 421
Podkarpatští Rusové v USA
V.I. Stankaninecz – korespondence a zprávy 

3188 40/67/XII/6 1941–1944 421
G. Žatkovič
Korespondence 

3189 40/67/XII/7 1944 421
Maďarská politika na Podkarpatské Rusi – zpráva ministerstva
zahraničních věcí 

3190 40/67/XII/8 1939 421
Zpráva M. Bálinta o poměrech na Podkarpatské Rusi 

3191 40/67/XII/9 bez data 421
Informace o Podkarpatské Rusi podle výpovědi bývalého polského
konzula v Užhorodě N. Czudnowského 

3192 40/67/XII/10 1940 421
Karpatoruská unie severní Ameriky – zprávy o schůzích 

3193 40/67/XII/11 1941 421
Karpatoruské jedinstvo v Clevelandu – rezoluce a dopisy ze schůze 

3194 40/67/XII/12 1941 421
Československá národní rada v Americe – zpráva o poměru
k Podkarpatským Rusínům 

3195 40/67/XII/13 1942 421
Kroužek vojáků z Podkarpatské Rusi – zpráva o činnosti 

3196 40/67/XII/14 1941 421
Korespondence s R.H. Bruce Lockhartem o rozhlasovém vysílání na
Podkarpatskou Rus 

3197 40/67/XII/15 1944 421
F. Němec: Zpráva o vývoji situace na Podkarpatské Rusi v době 
od 28.10. do 10.12.1944 

3198 40/67/XII/16 bez data 421
Zprávy politických úřadů a tiskoviny o Podkarpatské Rusi 

XIII. Vojenské věci

Osobní složky

3199 40/68/XIII/1/1 1943–1944 422
škpt. O. Benda – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3200 40/68/XIII/1/2 1941 422
voj. S. Brázda – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3201 40/68/XIII/1/3 1944 422
S. Brusiner – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

– 272 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 272

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3202 40/68/XIII/1/4 1944 422
kpt. just. A. Buzrla – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3203 40/68/XIII/1/5 1941 422
škpt. F. Dalecký – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3204 40/68/XIII/1/6 1942 422
čet. asp. A. Engländer – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3205 40/68/XIII/1/7 1942–1943 422
por. L. Fišer – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3206 40/68/XIII/1/8/a 1941 422
plk. gšt. A. Fišera – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3207 40/68/XIII/1/8/b 1939 422
plk. gšt. F. Hájek – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3208 40/68/XIII/1/9 1942–1944 422
gen. S. Ingr – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3209 40/68/XIII/1/10 1941 422
plk. K. Janouch – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3210 40/68/XIII/1/11 1944 422
mjr. V. Kalan – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3211 40/68/XIII/1/12 1943 422
Z. Kolařík – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3212 40/68/XIII/1/13 1942 422
plk. F. Langer – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3213 40/68/XIII/1/14 1944 422
O. Majer – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3214 40/68/XIII/1/15 1944 422
kpt. O. Maláč – korespondence, záznamy, zprávy, zpráva o poznatcích
v USA

3215 40/68/XIII/1/16 1944–1945 422
gen. E.D. Mittelhauser – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3216 40/68/XIII/1/17 1942 422
npor. V. Mníšek a čet. J. Čapek – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3217 40/68/XIII/1/18 1944 422
voj. M. Oravec – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3218 40/68/XIII/1/19 1941–1943 422
mjr. V. Pan – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3219 40/68/XIII/1/20 1942–1943 422
K. Pelikán – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

– 273 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 273

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3220 40/68/XIII/1/21 1940–1944 422
gen. L. Prchala – korespondence, záznamy, zprávy, spor s B. Benešem aj. 

3221 40/68/XIII/1/22/a 1944 422
npor. W. Roth – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3222 40/68/XIII/1/22/b 1940 422
J. Rybák – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3223 40/68/XIII/1/23 1941 422
npor. F. Skokan – korespondence, záznamy, zprávy, hlášení o přednášce
profesora F. Smetánky v Jeruzalémě 

3224 40/68/XIII/1/24 1942 422
mjr. gšt. R. Smetánka – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3225 40/68/XIII/1/25 1945 422
pplk. F. Hieke-Stoj – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3226 40/68/XIII/1/26 1940 422
pplk. Studler – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3227 40/68/XIII/1/27 1942 422
A. Schütz – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3228 40/68/XIII/1/28 1941 422
kpt. gšt. A. Šeda – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3229 40/68/XIII/1/29 1943 422
rtm. I. Šmitzler – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3230 40/68/XIII/1/30 1944 422
gen. O. Španiel – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3231 40/68/XIII/1/31 1944 422
por. just. R. Tereba – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3232 40/68/XIII/1/32 1945 422
gen. R. Viest – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

3233 40/68/XIII/1/33 1941–1944 422
kpt. J. Záhořík – korespondence, záznamy, zprávy aj. 

Českoslovenští letci

3234 40/69/XIII/2/1 1944 423
Záznam o příkazu k jednání o změně československo-britské vojenské
dohody 

3235 40/69/XIII/2/2 1943 423
Zájezd prezidenta k 311. bombardovací peruti 4.8. 

3236 40/69/XIII/2/3 1942 423
Dopis zahynulého plk. J. Berounského 

– 274 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 274

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3237 40/69/XIII/2/4 1943 423
Zřízení Štefánikova leteckého fondu 

3238 40/69/XIII/2/5 1944 423
Československá dopravní letka 

3239 40/69/XIII/2/6 bez data 423
The Czechoslovak Air Force in the Home Country 

3240 40/69/XIII/2/7 1942 423
Opis nóty britského ministra zahraničí A. Edena J. Masarykovi 

3241 40/69/XIII/2/8 1944 423
Zprávy o letectvu 

3242 40/69/XIII/2/9 1940–1945 423
Organizace čs. letectva, otázka osamostatnění letectva, osobní záležitosti
letců, ohlas projevu E. Beneše 

Československá vojenská jednotka ve Velké Británii

3243 40/69/XIII/3/1 1942–1943 423
Jednání s anglickými úřady
Čs.-britská vojenská dohoda 

3244 40/69/XIII/3/2 1942 423
Jednání s anglickými úřady
Mobilizace čs. příslušníků ve Velké Británii 

3245 40/69/XIII/3/3 1940 423
Jednání s anglickými úřady
Styk s anglickými státníky 

3246 40/69/XIII/3/4 1940 423
Jednání s anglickými úřady
Memoranda o evakuaci čs. letců a vojska z Francie do Velké Británie:
Memorandum o československých letcích v Anglii 2.7.1940,
Memorandum o československé armádě v Anglii 5.7.1940 

3247 40/69/XIII/3/5 1944 423
Jednání s anglickými úřady
Jednání brigadiera Peto s čs. vojenskými činiteli 

Československá armáda v zahraničí – různé spisy

3248 40/69/XIII/4 1941 423
Úprava platů rotmistrů a nižších důstojníků 

3249 40/69/XIII/5 1941–1943 423
Svaz čs. legionářů – korespondence, zprávy 

3250 40/69/XIII/6 1943 423
Zpráva o vzniku a činnosti čs. armády v zahraničí 

– 275 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 275

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3251 40/69/XIII/7 1943 423
Návrh na rozšíření abolice dekretem prezidenta republiky 

3252 40/69/XIII/8 1943 423
Výplata zdravotních příspěvků mimo sterlingovou oblast 

3253 40/69/XIII/9 1943 423
Dohoda mezi ČSR a USA – Selective Training and Service Act 

3254 40/69/XIII/10 1944 423
Zpráva o vojenském poměru zaměstnanců čs. rozhlasového oddělení BBC 

3255 40/69/XIII/11 1944 423
Agitace mezi Slováky v čs. armádě 

3256 40/69/XIII/12 1944 423
Vyznamenání za pomoc při útěku z ČSR 

3257 40/69/XIII/13 1944 423
Povýšení vyšších důstojníků 

3258 40/69/XIII/14 1941 423
Komunistická propaganda v armádě 

3259 40/69/XIII/15 1945 423
Návrh na výměnu zajatých generálů J. Turance a R. Viesta 

3260 40/69/XIII/16 1945 423
Telegram prezidenta E. Beneše veliteli 1. čs. brigády u Dunkerque 
gen. A. Liškovi 

3261 40/69/XIII/17 1944 423
Mimořádná vánoční výpomoc superarbitrovaným vojenským osobám 

3262 40/69/XIII/18 1944 423
Rozkaz gen. Pageta, velitele na Středním východě, o nepokojích v řeckém
vojsku 

3263 40/69/XIII/19 1945 423
Zajištění převodu vojenských osob při demobilizaci do občanského
povolání 

3264 40/69/XIII/20 1944 423
Zařazování zajatců z Těšínska do polské armády 

3265 40/69/XIII/21 1944 423
Agitace Poláků proti druhé frontě 

3266 40/70/XIII/22 1944 424
Dopis D.K.E. Bruceovi o možnosti zpravodajské spolupráce s armádou 
USA na československém území 

3267 40/70/XIII/23 1945 424
Návrh na udělování československého vyznamenání příslušníkům Rudé
armády 

– 276 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 276

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3268 40/70/XIII/24 1944 424
Členové SS v československé armádě 

3269 40/70/XIII/25 1944 424
Zřízení československé vojenské mise ve Velké Británii 

3270 40/70/XIII/26 1941, 1943 424
Zprávy B. Laušmana o poměrech v armádě 

3271 40/70/XIII/28 1940–1942 424
Vojenské soudy
Zřízení a činnost polních soudů, připomínky k udělení amnestie 

3272 40/70/XIII/29 1941 424
Návrh dekretu prezidenta republiky z října 1941, jímž se občasně svěřují
některé úkoly ministerstva veřejných prací, týkající se letectví, ministerstvu
národní obrany 

3273 40/70/XIII/30 1942 424
Diskuse o židovské armádě 

3274 40/70/XIII/31 1941–1942 424
Protesty čs. vojáků proti vstupu sudetských Němců do čs. armády 

3275 40/70/XIII/32 1943 424
Caswick – návrh vládního nařízení o majetku čs. Zbrojovky ve Velké
Británii 

3276 40/70/XIII/33 bez data 424
Studie o otázce vojenské služby Němců a Maďarů 

3277 40/70/XIII/34 1943 424
Organizace a úkoly čs. armády ve 2. údobí po osvobození republiky 

3278 40/70/XIII/35 1943 424
Vyslání styčného důstojníka k veliteli spojeneckých vojsk v Itálii 

3279 40/70/XIII/36 1945 424
Zpráva československé vojenské mise v Itálii o síle Němců a o ELAS 
v Řecku 

3280 40/70/XIII/37 1942 424
Memorandum Allied Powers (War Service) Act 

3281 40/70/XIII/38 1943 424
Návrh gen. R. Viesta na úpravu hranic mezi ČSR a Maďarskem 

3282 40/70/XIII/39 1943 424
Porady polsko-čs. vojenské komise 

3283 40/70/XIII/40 1944–1945 424
Působnost a pravomoc hlavního velitelství – zprávy 

3284 40/70/XIII/41 1942 424
Povinná vojenská služba pro čs. příslušníky ve Velké Británii 

– 277 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 277

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3285 40/70/XIII/42 1944 424
Mobilizace čs. příslušníků na francouzském území 

3286 40/70/XIII/43 1944 424
Mobilizace čs. příslušníků v Austrálii 

3287 40/70/XIII/44 1941–1943 424
Nábor čs. příslušníků v USA a Kanadě 

3288 40/70/XIII/45 1942 424
Nábor čs. příslušníků v Argentině 

3289 40/70/XIII/46 1943–1945 424
Zprávy Vojenské kanceláře prezidenta republiky 

3290 40/70/XIII/47 1942 424
Zápis o poradě u prezidenta E. Beneše ve věci čs.-polské spolupráce 

3291 40/70/XIII/48 1944 424
Odevzdání Čs. vojenské pamětní medaile prezidentu E. Benešovi 

3292 40/70/XIII/49 1943 424
Příprava povstání na území ČSR 

3293 40/70/XIII/50 1943–1945 424
Programy zájezdů prezidenta E. Beneše k čs. vojenským jednotkám
a osobní žádosti A. Schierzové a J. Srpa 

3294 40/71/XIII/51 1940–1945 425
Zprávy o čs. armádě a jejích příslušnících – poměry u čs. jednotek,
vzpomínkové akce na vídeňskou arbitráž, informace o čs. armádě ve
Francii v r. 1940, návštěva novinářů u čs. jednotky, expozé gen. S. Ingra ve
výboru Státní rady 3.2.1941, zprávy Vojenské kanceláře prezidenta
republiky, otázka kárného řízení, pozdrav F/O E. Bušiny E. Benešovi ze
zajateckého tábora, čs. dobrovolníci ze Švýcarska a Číny, program zájezdu
E. Beneše k 313. stíhací peruti, projev gen. A. Hasala-Nižborského
20.5.1942, akce Čechoslováci své armádě, vyznamenávání britských
důstojníků, podmínky bezpodmínečné kapitulace nepřítele, návrh
Memoranda o válečném stavu mezi ČSR a Německem z r. 1945, armádní
rozkaz č. 15 z 20.5.1944, mapa německých posádek na území Čech
a Moravy, situace velitelského sboru ap.

3295 40/71/XIII/52 1944 425
Hlášení vojenských atašé v USA, v Jeruzalémě a u holandské vlády 

Československá vojenská jednotka v SSSR

3296 40/71/XIII/53/1 1940 425
Dopis plk. L. Svobody prezidentu E. Benešovi z 24.7.1940 o vojenské
skupině 

3297 40/71/XIII/53/2 1941 425
Dopis A.J. Bogomolova z 15.10.1941 prezidentu E. Benešovi o poskytnutí
výzbroje pro čs. vojenskou jednotku 

– 278 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 278

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3298 40/71/XIII/53/3 1941 425
Zpráva o podepsání čs.-sovětské vojenské úmluvy 

3299 40/71/XIII/53/4 bez data 425
Dopis E. Beneše velvyslanci SSSR s prosbou o pomoc při organizaci čs.
vojenské jednotky 

3300 40/71/XIII/53/5 1942 425
Dohoda o půjčce na udržování čs. brigády na území SSSR 

3301 40/71/XIII/53/6 1943 425
Vydání čs. vojáků za údajnou protisovětskou činnost sovětské bezpečnosti 

3302 40/71/XIII/53/7 1943 425
Dopis B. Vrbenského a B. Laušmanna ve věci vydání čs. vojáků sovětským
úřadům 

3303 40/71/XIII/53/8 1943 425
Telegram prezidenta E. Beneše plk. L. Svobodovi z 3.4.1943 

3304 40/71/XIII/53/9 1943 425
Telegram prezidenta E. Beneše J.V. Stalinovi při příležitosti odchodu čs.
jednotky na frontu 

3305 40/71/XIII/53/10 1943 425
Zápis o přijetí deputace slovenské pěší divize prezidentem E. Benešem
v Moskvě 

3306 40/71/XIII/53/11 1944 425
Zprávy gen. A. Hasala-Nižborského o Rudé armádě 

3307 40/71/XIII/53/12 1944 425
Záznam o odeslání kpt. V. Pavloviče do zajateckého tábora 

3308 40/71/XIII/53/13 1944–1945 425
Zpráva gen. H. Píky o udělování čs. vyznamenání příslušníkům Rudé
armády, požitky Píkovy manželky 

3309 40/71/XIII/53/14 1944 425
Hlášení škpt. Jaška z Kanady o výroku sovětského důstojníka proti 
E. Benešovi 

3310 40/71/XIII/53/15 1944 425
Zpráva o odeslání pplk. V. Husineckého a dalších důstojníků ze SSSR 

3311 40/71/XIII/53/16 1943 425
Zprávy a korespondence – informace o dopisu J.V. Stalina čs. vládě, dopisy
plk. L. Svobody, ustavení Lidice lives Committee, zpráva o slovenské
Rychlé divizi, zpráva o čs. účasti v boji o Kyjev 

– 279 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 279

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Studie a různé spisy

3312 40/71/XIII/54 bez data 425
Studie o možných úpravách čs. hranic, mapy se zákresy vojenské situace
na bojištích 2. světové války včetně Slovenského národního povstání,
letáky ze Slovenského národního povstání 

3313 40/71/XIII/55/1 bez data 425
Studie mjr.gšt. R. Smetánky: Přípravy na lepší a trvalejší mír 

3314 40/71/XIII/55/2 bez data 425
Studie mjr.gšt. R. Smetánky: Mé názory o válce před válkou 

3315 40/71/XIII/55/3 bez data 425
Studie mjr.gšt. R. Smetánky: Jak organizovat naši příští národní obranu? 

3316 40/72/XIII/56 1943 426
Škpt. J.R. Mautner: Služební hlášení o mém zatčení v Praze, věznění na
Pankráci, koncentračních táborech Dachau, Buchenwald a Natzweiler
a útěku z posledního tábora přes Francii, Španělsko a Portugalsko do
Anglie 

3317 40/72/XIII/57 1942 426
Formulář War Equipment Table for a Mobile Bath Unit (Pioneer) 

3318 40/72/XIII/58 1940 426
J. Midgley and J. Schrich – Czechoslovakia Fights on (rozhlasový pořad) 

3319 40/72/XIII/59 1944 426
Zprávy ministerstva vnitra prozatímní francouzské vlády 

3320 40/72/XIII/60 1940–1942 426
Osobní záležitosti
V. Henzl, P. Straka, gen. J. Slezák, spor plk. F. Hájka s plk. F. Moravcem, dr.
Hecht, anonym v časopise Nová svoboda aj. 

XIV. Československá emigrace

Osobní složky

3321 40/73/XIV/1 1942 427
J. Albert 

3322 40/73/XIV/2 1941 427
M.V. Ambros 

3323 40/73/XIV/3 1944 427
L. Ambrosová 

3324 40/73/XIV/4 1940 427
M. Bálint 

3325 40/73/XIV/5 1945 427
J. Baťa 

– 280 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 280

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3326 40/73/XIV/6 1941–1945 427
T. Baťa 

3327 40/73/XIV/7 1944 427
Z. Barabáš 

3328 40/73/XIV/8 1943 427
F. Bečica 

3329 40/73/XIV/9 1944 427
G. Bečvář 

3330 40/73/XIV/10 1941 427
D. Benau 

3331 40/73/XIV/11 1942 427
J. Beneš 

3332 40/73/XIV/12 1941 427
G. Beuer 

3333 40/73/XIV/13 1943–1945 427
M. Bondy, A. Bondyová 

3334 40/73/XIV/14 1942 427
J. Brumlík 

3335 40/73/XIV/15 1940 427
K. Brumlík 

3336 40/73/XIV/16 1940–1943 427
H. Brunner 

3337 40/73/XIV/17 1941 427
K. Brušák 

3338 40/73/XIV/18 1944 427
V. Čermák 

3339 40/73/XIV/19 1941 427
D. Dlouhý 

3340 40/73/XIV/20 1944 427
Č. Dostál 

3341 40/73/XIV/21 1941–1944 427
A.E. Dobner 

3342 40/73/XIV/22 1944 427
O. Dresslerová 

3343 40/73/XIV/23 bez data 427
A. Drucker 

3344 40/73/XIV/24 1942 427
O. Dvouletý 

– 281 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 281

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3345 40/73/XIV/25 1942–1944 427
B. Ečer 

3346 40/73/XIV/26a 1939–1943 427
J. Elbogen 

3347 40/73/XIV/26b 1941 427
V. Fischl 

3348 40/74/XIV/27 bez data 428
J. Fischer 

3349 40/74/XIV/28 1943 428
E. Fodor 

3350 40/74/XIV/29 1944 428
A. Frischer 

3351 40/74/XIV/30 bez data 428
J. Fürth 

3352 40/74/XIV/31 1943 428
K. Gan 

3353 40/74/XIV/32 1941 428
A. Gessler a H. Gessler 

3354 40/74/XIV/33 1943 428
G. Haas 

3355 40/74/XIV/34 1942 428
V. Haas 

3356 40/74/XIV/35 1942 428
J. Hamburyer a L. Hamburyer 

3357 40/74/XIV/36 1940–1942 428
V. Henzl 

3358 40/74/XIV/37 1941 428
R. Herlingerová 

3359 40/74/XIV/38a 1943 428
J. Holitzer 

3360 40/74/XIV/38b bez data 428
B. Hrubý 

3361 40/74/XIV/39 1943 428
A. Jakober 

3362 40/74/XIV/40 1945 428
Janeček 

3363 40/74/XIV/41 1945 428
V. Jestřábek 

– 282 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 282

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3364 40/74/XIV/42a 1944–1945 428
K. Jíše 

3365 40/74/XIV/42b 1944 428
F. Klátil (rukopis Beneš zblízka) 

3366 40/74/XIV/43 1943 428
K. Klimková 

3367 40/74/XIV/44 1942 428
J. Kocman 

3368 40/74/XIV/45 1942 428
O. Kokoschka 

3369 40/74/XIV/46 1942 428
J. Kosina 

3370 40/74/XIV/47 1941–1942 428
R. Krňanský 

3371 40/74/XIV/48 1943 428
K. Krycner 

3372 40/74/XIV/49 1940 428
K. Kříž 

3373 40/74/XIV/50 1940, 1945 428
K. Lamač (Čsl. filmový žurnál) 

3374 40/74/XIV/51 1942 428
O. Lampl 

3375 40/74/XIV/52a 1942 428
A. Lewisová 

3376 40/74/XIV/52b 1939–1942 428
V. Ležák-Borin
P. Prídavok
F. Schwarz 

3377 40/75/XIV/53 1942–1943 429
K. Locher 

3378 40/75/XIV/54 1942 429
J. Lorenz 

3379 40/75/XIV/55 1942 429
F. Luschka 

3380 40/75/XIV/56 1944 429
H. Lustig 

3381 40/75/XIV/57 1942 429
R. May 

– 283 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 283

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3382 40/75/XIV/58 1943 429
V. Melichárek 

3383 40/75/XIV/59 1942–1943 429
A. Merta 

3384 40/75/XIV/60 1940–1942 429
J. Mlejnek 

3385 40/75/XIV/61 1942 429
H. Morava 

3386 40/75/XIV/62 1943 429
V. Myslivec 

3387 40/75/XIV/63 1944 429
Z. Nejedlý 

3388 40/75/XIV/64 1941 429
M. Novotný 

3389 40/75/XIV/65a 1944 429
B.F. Obr 

3390 40/75/XIV/65b 1944 429
K.B. Palkovský 

3391 40/75/XIV/66 1943 429
E. Pollak 

3392 40/75/XIV/67 1942 429
V. Patzak 

3393 40/75/XIV/68a 1942 429
A.J. Patzaková 

3394 40/75/XIV/68b 1942 429
B. Příkazská 

3395 40/75/XIV/69 1944 429
O. Rábl 

3396 40/75/XIV/70 1942–1944 429
J.J. Reichman 

3397 40/75/XIV/71 1942 429
L. Ringwald, Federation of Czechoslovak Jews 

3398 40/75/XIV/72 1939–1940 429
K.L. Robětín 

3399 40/75/XIV/73 1944 429
R. Samuel 

3400 40/75/XIV/74 1944 429
J. Schrich 

– 284 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 284

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3401 40/75/XIV/76 1939–1942 429
F. Schwarz 

3402 40/75/XIV/77 1942 429
K. Schwarz 

3403 40/75/XIV/78 1940 429
M. Schwartzová 

3404 40/75/XIV/75 1941 429
J. Sigmund 

3405 40/75/XIV/79 1942–1944 429
J. Skládal 

3406 40/75/XIV/80 1944 429
O. Smékal 

3407 40/75/XIV/81 1942 429
Z. Sochor 

3408 40/75/XIV/82 1941 429
S. Spielmanová 

3409 40/75/XIV/83 1941–1942 429
E. Stein 

3410 40/75/XIV/84 1944–1945 429
O. Stein 

3411 40/75/XIV/85 1945 429
J.H. Steinerová (případ G. Janaty) 

3412 40/76/XIV/86 1942–1943 430
P.E. Straka-Svarinský 

3413 40/76/XIV/87 1941–1942 430
P. Stránský 

3414 40/76/XIV/88 1940–1943 430
E. Synek 

3415 40/76/XIV/89a 1943–1945 430
M. Múdry-Šebík 

3416 40/76/XIV/89b 1940 430
J. Šíma 

3417 40/76/XIV/90 1944 430
J. Štancl. Též fotografie z propagační činnosti v Jeruzalémě, 8 ks. 

3418 40/76/XIV/91 1943 430
J. Stolz 

3419 40/76/XIV/92 1942 430
J. Tikovský 

– 285 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 285

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3420 40/76/XIV/93 1944 430
K. Tomeš 

3421 40/76/XIV/94 1942–1945 430
F. Toufar 

3422 40/76/XIV/95 1941 430
O. Treppeschová 

3423 40/76/XIV/96 1943 430
J. Trnka 

3424 40/76/XIV/97 1944 430
M. Ungarová 

3425 40/76/XIV/98 1942 430
M. Urich 

3426 40/76/XIV/99 1944 430
A. Váradi 

3427 40/76/XIV/100 1944 430
Vašek, Kujbyšev 

3428 40/77/XIV/101 1945 431
M. Viest 

3429 40/77/XIV/102 1942 431
Z. Vogel 

3430 40/77/XIV/103 1943–1944 431
J. Vojáček 

3431 40/77/XIV/104a 1942 431
R. Vojtásková 

3432 40/77/XIV/104b 1942 431
F. Vondřich 

3433 40/77/XIV/105 1942 431
J. Vránek 

3434 40/77/XIV/106 1944 431
K. Vychodil 

3435 40/77/XIV/107 1940–1942 431
J. Waldmüller 

3436 40/77/XIV/108 bez data 431
R. Weininger 

3437 40/77/XIV/109 1942 431
J. Wičaz 

3438 40/77/XIV/110 1943 431
J. Zedwitz 

– 286 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 286

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3439 40/77/XIV/111 1941–1942 431
V. Zelenka a F. Zelenka 

3440 40/77/XIV/112 1939–1940 431
Zelmanowitz 

3441 40/77/XIV/113 1942 431
msgre R. Zháněl 

3442 40/77/XIV/114 1942–1943 431
V. Žuffa 

Českoslovenští občané v zahraničí

3443 40/77/XIV/115 1941–1944 431
Čs. příslušníci v Argentině – V. Hajda 

3444 40/77/XIV/116 1940 431
Čechoslováci v Belgii – memorandum ze 7.9.1940 

3445 40/77/XIV/117 1942 431
Čs. příslušníci v Egyptě 

3446 40/77/XIV/118/1 1942 431
Čs. příslušníci ve Francii
Internovaní v neobsazené Francii 

3447 40/77/XIV/118/2 1940–1943 431
Čs. příslušníci ve Francii
Zprávy o situaci krajanů 

3448 40/77/XIV/118/3 1941 431
Čs. příslušníci ve Francii
Návrh na zřízení podpůrného fondu 

3449 40/77/XIV/118/4 1943 431
Čs. příslušníci ve Francii
Zpráva B. Hrubého o situaci čs. uprchlíků v Marseille, Casablance
a Portugalsku 

3450 40/77/XIV/118/5 1945 431
Čs. příslušníci ve Francii
Prezenční a pracovní povinnost čs. příslušníků ve Francii 

3451 40/77/XIV/118/6 1944–1945 431
Čs. příslušníci ve Francii
Sjezd čs. národních výborů ve Francii 

3452 40/77/XIV/118/7 1940 431
Čs. příslušníci ve Francii
Dopis J. Formana 

3453 40/77/XIV/118/8 1940 431
Čs. příslušníci ve Francii
Dopis K. Körbera 

– 287 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 287

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3454 40/77/XIV/118/9 1940–1942 431
Čs. příslušníci ve Francii
Zprávy J. Lavičky 

3455 40/77/XIV/118/10 1942–1943 431
Čs. příslušníci ve Francii
Podpůrné středisko Centre d’Aide, Marseille 

3456 40/77/XIV/118/11 1942 431
Čs. příslušníci ve Francii
Reorganizace čs. zastoupení ve Francii 

3457 40/78/XIV/118/12 1942 432
Čs. příslušníci ve Francii
Zrušení čs. zastupitelských úřadů ve Francii 1940 

3458 40/78/XIV/118/13 1941 432
Čs. příslušníci ve Francii
Zpráva o M. Jouhauxovi 

3459 40/78/XIV/118/14 1944 432
Čs. příslušníci ve Francii
Finanční výpomoci 

3460 40/78/XIV/118/15 1943 432
Čs. příslušníci ve Francii
Provolání Výboru čs. odboje ve Francii 

3461 40/78/XIV/119 1941 432
Žádost čs. uprchlíků ve věci dočasného pobytu na ostrově Curaçao 

3462 40/78/XIV/120 1939 432
Zpráva J. Strakatého o návštěvě u vyslance J. Šeby v Šanghaji 

3463 40/78/XIV/121 1944 432
Odjezd čs. lékařů do jihoslovanského uprchlického tábora v Egyptě 

3464 40/78/XIV/122/1 1944 432
Čs. příslušníci v Jugoslávii
Dopis L. Vokáče prezidentu E. Benešovi 

3465 40/78/XIV/122/2 1944 432
Čs. příslušníci v Jugoslávii
Zprávy Čechoslováků v okrese Daruvar 

3466 40/78/XIV/122/3 1944 432
Čs. příslušníci v Jugoslávii
Zpráva o Krautovi a Reichertovi 

3467 40/78/XIV/122/4 1940 432
Čs. příslušníci v Jugoslávii
Dopis P. Šulana prezidentu E. Benešovi 

3468 40/78/XIV/122/5 1940 432
Čs. příslušníci v Jugoslávii
Intervence na řeckém vyslanectví v Londýně ve prospěch čs. příslušníků
v Jugoslávii 

– 288 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 288

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3469 40/78/XIV/123/1 432
Čs. příslušníci v Itálii
Zpráva Václava Beneše 

3470 40/78/XIV/123/2 1940, 1942 432
Čs. příslušníci v Itálii
K. Hora – zprávy z Milána aj. 

3471 40/78/XIV/123/3 1944 432
Čs. příslušníci v Itálii
Zpráva o čs. partyzánech 

3472 40/78/XIV/124/1 1941 432
Čs. příslušníci v Japonsku
Průjezd legačního rady K. Brejšky Japonskem 

3473 40/78/XIV/124/2 1941 432
Čs. příslušníci v Japonsku
Čs. vyslanec v Japonsku F. Havlíček, zpráva o H. Masaříkovi 

3474 40/78/XIV/124/3 194 432
Čs. příslušníci v Japonsku
G.G. Bräuer 

3475 40/78/XIV/125 1939–1940 432
Čs. uprchlíci v Maďarsku 

3476 40/78/XIV/126 1941–1944 432
Seznam čs. příslušníků v Norsku 

3477 40/78/XIV/127 1941 432
Opatření víz poslanci Goldsteinovi a M. Brodovi v Palestině 

3478 40/78/XIV/128 1941 432
Telegram Českého výboru v Lisabonu 

3479 40/78/XIV/129/1 1940 432
Čs. příslušníci v SSSR
Ve Lvově 

3480 40/78/XIV/129/2 1944 432
Čs. příslušníci v SSSR
České spolky a organizace na Volyni 

3481 40/78/XIV/130/1 1940–1944 432
Čs. příslušníci ve Švédsku
D. Benau, I. Schultz, W. Zombath 

3482 40/78/XIV/130/2 1940 432
Čs. příslušníci ve Švédsku
A. Posse-Brázdová 

3483 40/78/XIV/131 1945 432
Čs. příslušníci ve Švýcarsku
R. Dron 

– 289 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 289

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3484 40/78/XIV/132 1941 432
Čs. příslušníci v Uruguayi
F. Gerrmann 

3485 40/78/XIV/133 1940, bez data 432
Informace o jednotlivých emigrantech 

3486 40/78/XIV/134 1941–1942 432
Evakuace a stěhování čs. příslušníků z různých zemí 

3487 40/78/XIV/135 1941–1945 432
Zprávy o internovaných čs. příslušnících v různých zemích 

3488 40/78/XIV/136 1944 432
Čs. přeběhlíci na italské frontě 

3489 40/78/XIV/137 1944 432
Zpráva o poměrech v zajateckém táboře Ferramonti 

3490 40/78/XIV/138 bez data 432
Zpráva o stavu čs. emigrace v evropských zemích 

XV. Transfer menšin

3491 40/79/XV/1 1942 433
Záznam o názoru H. Hoovera na transfer v jeho knize The Problems of
Lasting Peace 

3492 40/79/XV/2 1942 433
H. Růžička: Propozice na řešení německého problému v obnovené ČSR 

3493 40/79/XV/3 1942 433
Dr. Černý: Historický přehled transferů obyvatelstva 

3494 40/79/XV/4 1942 433
Přednáška J. Stránského o transferu 

3495 40/79/XV/5 1944 433
Zpráva o diskusi o evropských menšinách pořádané organizací Federal
Union 

3496 40/79/XV/6 1944 433
Zpráva o podání memoranda J. Císaře o přesídlení menšin z ČSR 

3497 40/79/XV/7 1944 433
Návrh na zřízení komise na přípravu transferu 

3498 40/79/XV/8 1944–1945 433
Zprávy o článcích, rozhovorech, přednáškách apod., pojednávajících
o transferu 

– 290 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 290

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

XVI. Příměří

3499 40/79/XVI/1 1942–1944 433
Mezispojenecký výbor pro studium příměří 

3500 40/79/XVI/2 bez data 433
Některé z hlavních zásad pro budoucí status ČSR 

3501 40/79/XVI/3 1943 433
Návrh ministerstva financí na podmínky příměří 

3502 40/79/XVI/4 1944 433
Záznam o zřízení vládního výboru pro jednání o příměří 

3503 40/79/XVI/5 1941 433
Kpt. V. Gutmann: Pojednání o podmínkách příměří se zvláštním ohledem
na hospodářská opatření 

3504 40/79/XVI/6 1943 433
Příprava příměří belgickou vládou 

3505 40/79/XVI/7 1942–1944 433
Návrhy na organizaci míru a mírové nabídky Německa 

3506 40/79/XVI/8 1944 433
European Advisory Commission – výzva čs. vládě na návrh podmínek
příměří 

3507 40/79/XVI/9 1944 433
Podmínky příměří pro Bulharsko 

3508 40/79/XVI/10 1943–1944 433
Zprávy o příměří s Itálií 

3509 40/79/XVI/11 1944 433
Zprávy o příměří s Maďarskem 

3510 40/79/XVI/12 1944–1945 433
Návrhy o příměří s Maďarskem 

3511 40/79/XVI/13 1943 433
Návrh provedení příměří v ČSR 

XVII. Rozhlas

3512 40/80/XVII/1/1 1944 434
British Broadcast Corporation
Zrušení Intelligence Division BBC 

3513 40/80/XVII/1/2 1944 434
British Broadcast Corporation
Osobní a organizační změny v BBC 

– 291 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 291

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3514 40/80/XVII/1/3 1943–1945 434
British Broadcast Corporation
Zprávy z vysílání z Mnichova 

3515 40/80/XVII/1/4 1943 434
British Broadcast Corporation
Tentative Scheme for Allied Broadcasts to SSSR 

3516 40/80/XVII/1/5 bez data 434
British Broadcast Corporation
Memorandum o propagandě v britském rozhlase – psáno E. Benešem pro
R.H. Bruce Lockharta 

3517 40/80/XVII/1/6 1945 434
British Broadcast Corporation
Zprávy BBC o Polsku 

3518 40/80/XVII/2/1 1941 434
Československý rozhlas v Londýně
Čs. vysílání BBC a potřeby čs. propagandy 

3519 40/80/XVII/2/2 1941 434
Československý rozhlas v Londýně
Zpráva o pokynech Foreign Office o rozhlasových projevech do ČSR 

3520 40/80/XVII/2/3 1943–1944 434
Československý rozhlas v Londýně
Hlas svobodné republiky – text vysílání z 29.6.1943 a 8.11.1944 s projevem
K. Kreibicha 

3521 40/80/XVII/2/4 1941 434
Československý rozhlas v Londýně
Dopis R.H. Bruce Lockharta prezidentu E. Benešovi z 11.2.1941 

3522 40/80/XVII/2/5 1942 434
Československý rozhlas v Londýně
Instrukce prezidenta E. Beneše o linii v rozhlasových projevech 

3523 40/80/XVII/2/6 1943–1944 434
Československý rozhlas v Londýně
K. Gottwald: Některé návrhy k vedení rozhlasové propagandy z Londýna,
stanovisko londýnských kruhů 

3524 40/80/XVII/2/7 1943 434
Československý rozhlas v Londýně
Kritika vojenského vysílání ze dne 17.3.1943 

3525 40/80/XVII/2/8 1940–1944 434
Československý rozhlas v Londýně
Různé – rozhlasové projevy čs. politiků, texty, zprávy aj. 

3526 40/80/XVII/3 1941–1943 434
Zprávy o maďarském rozhlase v Londýně a Moskvě 

3527 40/80/XVII/4 1941–1942 434
Zprávy o německém rozhlase v Londýně 

– 292 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 292

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3528 40/80/XVII/5 1945 434
Zpráva o řeči B. Köhlera v německém vysílání z Moskvy 

3529 40/80/XVII/6 1942 434
Zprávy o sudetoněmeckém rozhlase v Londýně 

3530 40/80/XVII/7 1944 434
Zpráva o účasti německých a rakouských emigrantů ve spojeneckém
rozhlase 

3531 40/80/XVII/8 1941–1943 434
Výpisy z vysílání pražského rozhlasu a protektorátního tisku
o proněmecké propagandě 

3532 40/80/XVII/9 1943–1944 434
Několik textů z vysílání bratislavského rozhlasu 

3533 40/81/XVII/10/1 1941 435
Poradní rozhlasový sbor
Jednání o článku B. Kocourka: Honorář za rozhlas v časopise Naše noviny 

3534 40/81/XVII/10/2 1942–1943 435
Poradní rozhlasový sbor
Jmenování P. Drtiny předsedou Poradního rozhlasového sboru 

3535 40/81/XVII/10/3 1941 435
Poradní rozhlasový sbor
Projev předsedy Poradního rozhlasového sboru dne 17.12.1941 

3536 40/81/XVII/10/4 1941–1944 435
Poradní rozhlasový sbor
Zápisy schůzí Poradního rozhlasového sboru 

3537 40/81/XVII/10/5 1941–1944 435
Poradní rozhlasový sbor
Pozvánky a omluvenky ze schůzí Poradního rozhlasového sboru 

3538 40/81/XVII/10/6 1941–1943 435
Poradní rozhlasový sbor
Korespondence Poradního rozhlasového sboru 

3539 40/81/XVII/10/7 1941–1943 435
Poradní rozhlasový sbor
Seznamy členů Poradního rozhlasového sboru 

3540 40/81/XVII/10/8 1943 435
Poradní rozhlasový sbor
Kritika rozhlasové činnosti J. Kosiny 

3541 40/81/XVII/11 1941–1944 435
Výpisy z moskevského a kujbyševského rozhlasu a sovětského i cizího
tisku o sovětské politice, zejména o poměru k ČSR, texty kujbyševského
vysílání 

3542 40/81/XVII/12 435
Výpisy z budapešťského rozhlasu, texty vysílání 

– 293 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 293

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

XVIII. Politické a jiné zprávy – země

3543 40/81/XVIII/ Albánie/1 1941–1945 435
Albánie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí – rozhovory s T. Zavalanim
Vnitropolitická a hospodářská situace, zahraniční politika, vztahy
albánsko-řecké a albánsko-jugoslávské, okupace země, emigrace ve Velké
Británii, činnost krále Zogu, hnutí Svobodná Albánie, vznik vlády E. Hodži
aj.

3544 40/81/XVIII/ Albánie/2 1940–1941 435
Albánie
Různé zprávy 
Činnost krále A. Zogu, korespondence E. Beneše s A. Zoguem 

3545 40/82/XVIII/ Anglie/1 1940 436
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rozhovory s ministrem A. Greenwoodem, britskými politiky a novináři,
vnitropolitická situace, zpravodajské informace 

3546 40/82/XVIII/ Anglie/2 1941 436
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rozhovory s ministrem A. Greenwoodem, britskými politiky, státními
úředníky, novináři aj., vnitropolitická a vojenská situace, sjezd Labour
Party, přílet R. Hesse, A. Eden v Moskvě aj. 

3547 40/82/XVIII/ Anglie/3 1942 436
Velká Británie
Rozhovory s britskými politiky, státními úředníky a novináři,
vnitropolitická a vojenská situace, nálady obyvatelstva, sjezd Labour Party,
uzavření britsko-sovětské smlouvy, Velká Británie a Mnichov, jednání 
A. Edena a W. Churchilla v Moskvě, ekumenické hnutí, činnost Imperial
Policy Group, informace o Bojující Francii aj.

3548 40/82/XVIII/ Anglie/4 1943–1945 436
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rozhovory s britskými politiky, státními úředníky, novináři aj.,
vnitropolitická situace, A. Eden v USA, G. Lias o čs.-sovětské smlouvě,
delegace Slovenské národní rady u R.W. Seton-Watsona, britská zahraniční
politika, britsko-americké a britsko-sovětské vztahy, memorandum
poslanců konzervativní strany o zahraniční politice, vztahu k ČSR a střední
Evropě aj.

3549 40/82/XVIII/ Anglie/5 1941–1942 436
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rozhovory o druhé frontě 

3550 40/82/XVIII/ Anglie/6 1942, 1944 436
Velká Británie
Zprávy ministerstva vnitra 
Přípravy obnovení Druhé internacionály, prohlášení zástupců druhé
internacionály o Atlantické chartě, protičeskoslovenský pamflet, informace 

– 294 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 294

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

o Central European Student and Youth Society, postoj Labour Party
k německé otázce aj.

3551 40/82/XVIII/ Anglie/7 1942–1944 436
Velká Británie
Zprávy velvyslanectví ČSR v Londýně 
Rozhovory a informace o osobnostech (lady Listowel, S. Hoare, 
W.A. Leeper, J. McGovern, lord R. G. Vansittart aj.), tiskové informace 

3552 40/82/XVIII/ Anglie/8/1 1942 437
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (únor)
Informace z britského tisku, vnitropolitická situace aj. 

3553 40/82/XVIII/ Anglie/8/2 1942 437
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (březen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická situace, tisk o sovětské politice,
budoucnosti Evropy a postavení Francie 

3554 40/82/XVIII/ Anglie/8/3 1942 437
Velká Británie
Informace z britského tisku, vnitropolitická situace, reorganizace
zemědělství, spory o postoje k Němcům a útoky na lorda A.G. Vansittarta,
britsko-americká jednání a spolupráce, spor o vedení válečné strategie,
zahraniční politika, ohlas projevu A. Hitlera, informace o SSSR, jednání
parlamentu aj.

3555 40/83/XVIII/ Anglie/8/4 1942 437
Velká Británie
Informace z britského tisku, vnitropolitická, mezinárodní a hospodářská
situace, zahraniční politika, britsko-americká spolupráce, informace
o SSSR, spor o vedení válečné strategie, poměr tisku k Němcům
a Německu, doplňovací volby, situace v Itálii a Německu aj.

3556 40/83/XVIII/ Anglie/8/5 1942 437
Velká Británie
Informace z britského tisku, vnitropolitická, mezinárodní a hospodářská
situace, zahraniční politika, spolupráce s USA, informace o SSSR, britsko-
sovětská spojenecká smlouva, parlament o poválečné situaci a uspořádání,
otázka Židů v Palestině, ohlasy na atentát na R. Heydricha, činnost Němců
v ČSR, doplňovací volby, poměr tisku k Němcům a Německu, situace
v Německu, vývoj vojenských událostí v Libyi aj.

3557 40/83/XVIII/ Anglie/8/6 1942 437
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červenec)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
spolupráce s USA, parlament o propagandě, lodní dopravě, britském
imperiu, úpravě poměrů po válce aj., otázka druhé fronty, poměr tisku
k Němcům a Německu, informace o knize H. K. Smitha Last Train from
Berlin aj;
informace z německého a švédského tisku, situace v Německu; list
Gardista o projevu J. Tisa, o poměru k Čechům a Slovákům aj.

– 295 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 295

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3558 40/83/XVIII/ Anglie/8/7 1942 437
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (srpen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, informace o SSSR, Číně a Vatikánu, jednání parlamentu,
poměr tisku k Němcům a Německu, otázka druhé fronty, německá
emigrace, W. Churchill v SSSR, vylodění v Dieppe, dělnické hnutí,
soudnictví americké armády, úprava poměrů po válce, informace
z německého tisku, situace v Německu;
maďarský tisk o britském oduznání Mnichova, situace v Itálii aj.

3559 40/84/XVIII/ Anglie/8/8 1942 438
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (září)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR, poměr tisku
k Rakousku, Finsku, Maďarsku, Rumunsku a Bulharsku, poměr k Židům,
tisk o mnichovanech, druhá fronta, situace v Evropě, situace v Německu
a ve Španělsku, sovětský tisk o oduznání Mnichova Velkou Británií, situace
u Stalingradu, čs. jednotka na Středním východě, německá a francouzská
emigrace, úprava poměrů po válce, německá okupační správa v ČSR,
informace z německého a italského tisku o situaci aj.

3560 40/84/XVIII/ Anglie/8/9 1942 438
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (říjen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR a o spolupráci
s USA, poměr tisku k Němcům a Německu, situace v Evropě, situace
v Německu, německá, rakouská, francouzská a polská emigrace, poměr
k Číně, úprava poměrů po válce, potrestání válečných zločinců, informace
z německého a italského tisku o situaci aj.

3561 40/84/XVIII/ Anglie/8/10 1942 438
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (listopad)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, rekonstrukce válečného kabinetu,
informace o SSSR, poměr tisku k Francii, Německu a k malým národům,
úprava poměrů po válce, potrestání válečných zločinců, polská,
jihoslovanská a rakouská emigrace, situace v USA a volby v USA, situace
v Německu;
informace z německého tisku aj.

3562 40/84/XVIII/ Anglie/8/11 1942 438
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (prosinec)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, změny ve vládě, informace o USA a SSSR, poměr tisku
k Francii, Německu, Číně a k malým národům, spolupráce se Společností
národů, spojenecké vlády v Londýně, úprava poměrů po válce, potrestání
válečných zločinců, polská, jihoslovanská a albánská emigrace, situace
v USA, Německu, Španělsku a Turecku;
informace z německého tisku aj.

– 296 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 296

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3563 40/85/XVIII/ Anglie/8/12 1943 439
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, reorganizace britské zahraniční služby, informace o SSSR,
poměr tisku k Francii, Německu, Číně a Argentině, úprava poměrů po
válce, spojenecké vlády, polská, belgická, maďarská a rumunská emigrace,
situace v USA, poselství F.D. Roosevelta Kongresu, konference
v Casablance, situace v Německu a v Evropě;
informace z německého, italského a švýcarského tisku aj.

3564 40/85/XVIII/ Anglie/8/13 1943 439
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (únor)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, reorganizace britské zahraniční služby, informace o SSSR,
poměr tisku k SSSR, Francii, Německu, Polsku a Rakousku, úprava
poměrů po válce, polská, jihoslovanská, rakouská a rumunská emigrace,
situace v USA, v Německu a v Evropě aj.

3565 40/85/XVIII/ Anglie/8/14 1943 439
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (březen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, reorganizace britské zahraniční služby, jednání sněmovny
lordů, stať o E. Benešovi, informace o SSSR, poměr tisku k Francii,
Německu a Němcům, k Jugoslávii, Polsku, Rakousku, Řecku a Maďarsku,
poměr k Židům, úprava poměrů po válce, polská, jihoslovanská, rakouská
a německá emigrace, situace v USA, cesta A. Edena do USA aj.

3566 40/85/XVIII/ Anglie/8/15 1943 439
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (duben)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, reorganizace britské zahraniční služby, informace o SSSR
a USA, poměr tisku k Francii, Němcům a Německu, Maďarsku
a Rakousku, úprava poměrů po válce, polská emigrace, situace v Německu
a Itálii aj.

3567 40/85/XVIII/ Anglie/8/16 1943 439
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (květen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR a USA, poměr tisku
k Francii, Německu, Polsku, Rakousku, Turecku a Itálii, poměr k ČSR,
úprava poměrů po válce, polská, jihoslovanská a rakouská emigrace aj.

3568 40/86/XVIII/ Anglie/8/17 1943 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR, rozpuštění
Kominterny, poměr ke spojeneckým vládám, poměr tisku k Francii, ČSR,
Německu, Maďarsku, Polsku a Jugoslávii, polská a maďarská emigrace aj.

– 297 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 297

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3569 40/86/XVIII/ Anglie/8/18 1943 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červenec)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, zahraniční služba, informace o SSSR
a USA, poměr ke spojeneckým vládám a k malým státům, poměr tisku
k Francii, Německu, Rakousku, Polsku, Řecku a Itálii, situace v Evropě,
potrestání válečných zločinců, úprava poměrů po válce aj.

3570 40/86/XVIII/ Anglie/8/19 1943 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (srpen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
informace o SSSR, poměr tisku k Francii, Německu, SSSR, Rakousku
a Itálii, úprava poměrů na osvobozeném území a po válce, čs. armáda,
britsko-americká konference v Quebecu aj.

3571 40/86/XVIII/ Anglie/8/20 1943 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (září)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, projevy W. Churchilla, kritika mnichovanství, zahraniční
služba, informace o SSSR a USA, britsko-americká konference v Quebecu,
poměr tisku k Francii, Německu, Jugoslávii a Itálii, polská emigrace,
situace v USA a Rakousku, úprava poměrů po válce

3572 40/86/XVIII/ Anglie/8/21 1943 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (říjen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, informace o SSSR a USA, poměr tisku k Francii, Německu,
ČSR, Jugoslávii, Řecku a Itálii, úprava poměrů po válce, polská emigrace,
konference tří ministrů zahraničí v Moskvě aj.

3573 40/86/XVIII/ Anglie/8/22 1943 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (listopad)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, projev W. Churchilla, problémy
britské zahraniční politiky, informace o SSSR, poměr tisku k Francii,
Německu, Maďarsku, Rakousku, Řecku, Itálii a Turecku, konference tří
ministrů zahraničí v Moskvě, úprava poměrů po válce, poměr k malým
národům, polská emigrace, situace v USA, cesta E. Beneše do Moskvy, 
čs.-polské vztahy, čs.-sovětská smlouva, Němci z ČSR

3574 40/86/XVIII/ Anglie/8/23 1943 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (prosinec)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
informace o SSSR, potrestání válečných zločinců, úprava poměrů po válce,
konference tří velmocí v Teheráně, poměr tisku k Německu, Rakousku,
Jugoslávii a Turecku, zahraniční politika, poměr k ČSR, cesta E. Beneše do
Moskvy, čs.-sovětské vztahy, podepsání čs.-sovětské smlouvy, polská
emigrace aj.

– 298 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 298

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3575 40/86/XVIII/ Anglie/8/24 1944 440
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR, úprava poměrů po
válce, poměr tisku k Německu, Polsku, Rumunsku a ČSR, polská
a německá emigrace aj.

3576 40/87/XVIII/ Anglie/8/25 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (únor)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, projev A. Edena v parlamentu
o zahraniční politice, informace o SSSR, polsko-sovětské vztahy, úprava
poměrů po válce, poměr tisku k Německu, Maďarsku, Rakousku, Polsku,
Bulharsku a ČSR, Mezinárodní úřad práce, polská emigrace aj.

3577 40/87/XVIII/ Anglie/8/26 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (březen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR, úprava poměrů po
válce, poměr tisku k Francii, Německu, Jugoslávii, Turecku, Finsku,
Rumunsku a ČSR, britské postoje k Mnichovu, ohlas projevu E. Beneše po
návratu ze SSSR, polská a německá emigrace aj.

3578 40/87/XVIII/ Anglie/8/27 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (duben)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR a USA, úprava
poměrů po válce, poměr tisku k Německu, Rakousku, Polsku, Jugoslávii,
Itálii, Rumunsku a ČSR, britské postoje k Mnichovu, polská emigrace aj.

3579 40/87/XVIII/ Anglie/8/28 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (květen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR a USA, úprava
poměrů po válce, poměr tisku k Francii, Německu, Rakousku, Polsku,
Jugoslávii, Číně, Švédsku, Albánii a ČSR, britské postoje k Mnichovu,
německá emigrace aj.

3580 40/87/XVIII/ Anglie/8/29 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR, úprava poměrů po
válce, poměr tisku k Francii, Německu, Polsku, Turecku, Belgii, Vatikánu
a ČSR, britský postoj k Mnichovu, uznání vlády gen. Ch. de Gaulla,
německá emigrace aj.

3581 40/87/XVIII/ Anglie/8/30 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červenec)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, 

– 299 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 299

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR, úprava poměrů po
válce, poměr tisku k Francii, Německu, Maďarsku, Rakousku, Polsku
a Jugoslávii, polská a jugoslávská emigrace aj.

3582 40/87/XVIII/ Anglie/8/31 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (srpen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, informace o SSSR, úprava poměrů po
válce, poměr tisku k SSSR, Vatikánu, Francii, Německu, Rakousku, Polsku
a ČSR, polská a jugoslávská emigrace aj.

3583 40/87/XVIII/ Anglie/8/32 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (září)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, úprava poměrů po válce, poměr tisku k Francii, Německu,
Polsku, Jugoslávii, Itálii, Vatikánu a ČSR aj. 

3584 40/87/XVIII/ Anglie/8/33 1944 441
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (říjen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, informace o SSSR, potrestání válečných zločinců, úprava
poměrů po válce, poměr tisku k Francii, Německu, Maďarsku, SSSR,
Rakousku, Polsku, Itálii, Belgii, Rumunsku a ČSR, otázka transferu Němců

3585 40/88/XVIII/ Anglie/9/1 1944 442
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, V. Fischl (říjen)
Informace z britského tisku aj., vnitropolitická situace, změny v britské
vládě, politické strany, jednání parlamentu, projev W. Churchilla
o výsledcích moskevských porad 

3586 40/88/XVIII/ Anglie/9/2 1944 442
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, V. Fischl (listopad)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, úprava poměrů po válce, poměr tisku
k Francii, Německu, Maďarsku, SSSR, Rakousku, Polsku, Číně, Albánii,
Belgii, Nizozemí, Španělsku, Irsku a ČSR, situace v USA, volby prezidenta
v USA, hospodářské styky s východní Evropou, konference o civilním
letectví, polsko-sovětské vztahy, katolická církev, činnost Otty
Habsburského, situace na Slovensku, cesta W. Churchilla do Francie, cesta
gen. Ch. de Gaulla do SSSR, změny vlády, situace v osvobozených zemích,
vytváření západoevropského bloku, otázka německého průmyslu aj.

3587 40/88/XVIII/ Anglie/9/3 1944 442
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, V. Fischl (prosinec)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace,
politické strany, jednání parlamentu, poměr tisku k Německu, Maďarsku,
Polsku, Řecku, Itálii, Belgii, SSSR, USA a ČSR, vztahy polsko-americké
a polsko-francouzské, sovětsko-francouzská smlouva, cesta W. Churchilla
do Řecka, německá emigrace z ČSR, mezinárodní odborová konference aj.

– 300 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 300

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3588 40/88/XVIII/ Anglie/9/4 1945 442
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, V. Fischl (leden)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, poměr tisku k Francii, Německu, Polsku, Jugoslávii, Řecku,
Itálii, USA a Sýrii, sovětsko-francouzská smlouva, otázka Transylvánie aj.

3589 40/88/XVIII/ Anglie/9/5 1945 442
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, V. Fischl (únor)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, poměr tisku k Francii, Rakousku, Polsku, Vatikánu,
Rumunsku, Bulharsku, Finsku a ČSR 

3590 40/88/XVIII/ Anglie/9/6 1945 442
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, V. Fischl (březen)
Informace z britského tisku, vnitropolitická a mezinárodní situace, jednání
parlamentu, poměr tisku k Německu, Rakousku, Polsku, Maďarsku
a SSSR, otázka Těšínska, hlasování v Radě bezpečnosti, konference v San
Francisku, britsko-sovětské vztahy, UNRRA aj.

3591 40/88/XVIII/ Anglie/9/7 1945 442
Velká Británie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, V. Fischl (duben)
Informace z britského tisku, poměr tisku k ČSR 

3592 40/88/XVIII/ Anglie/11/1 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
J.E. Baldwin 

3593 40/88/XVIII/ Anglie/11/2 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
V. Bertlet 

3594 40/88/XVIII/ Anglie/11/3 1945 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
Mrs. C. Churchill 

3595 40/88/XVIII/ Anglie/11/4 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
N.D. Cliff 

3596 40/88/XVIII/ Anglie/11/5 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
A. Eden 

3597 40/88/XVIII/ Anglie/11/6 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
Giammonu 

– 301 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 301

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3598 40/88/XVIII/ Anglie/11/7 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
A. Graham 

3599 40/88/XVIII/ Anglie/11/8 1942–1943 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
J.A. Hawgood 

3600 40/88/XVIII/ Anglie/11/9 1943 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
Mrs. P. Heslop 

3601 40/88/XVIII/ Anglie/11/10 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
plk. Imroe 

3602 40/88/XVIII/ Anglie/11/11 1945 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
H. Kerr 

3603 40/88/XVIII/ Anglie/11/12 1942–1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
M. Kingsley 

3604 40/88/XVIII/ Anglie/11/13 1943 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
G. Lias 

3605 40/88/XVIII/ Anglie/11/13a 1942 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
J.V.M. Lyon 

3606 40/88/XVIII/ Anglie/11/14 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
H. Molson 

3607 40/88/XVIII/ Anglie/11/15 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
L.B. Namier 

3608 40/88/XVIII/ Anglie/11/16 1944–1945 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
H. Nicolson 

– 302 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 302

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3609 40/88/XVIII/ Anglie/11/17 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
P.J. Noel-Baker 

3610 40/88/XVIII/ Anglie/11/18 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
O. Sargent 

3611 40/88/XVIII/ Anglie/11/19 1939–1940 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
A. Sinclair 

3612 40/88/XVIII/ Anglie/11/20 1942–1943 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
R. Smith 

3613 40/88/XVIII/ Anglie/11/21 1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
A. Southby 

3614 40/88/XVIII/ Anglie/11/22 1945 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
gen. Spears 

3615 40/88/XVIII/ Anglie/11/23 1942–1945 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
W. Steed 

3616 40/88/XVIII/ Anglie/11/24 1943 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
F. Whyte 

3617 40/88/XVIII/ Anglie/11/25 1942 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
E. Williams 

3618 40/88/XVIII/ Anglie/11/26 1943–1944 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
R. Vansittart 

3619 40/88/XVIII/ Anglie/11/27 1940–1945 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
R.W. Seton-Watson 

– 303 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 303

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3620 40/88/XVIII/ Anglie/11/28 1942 442
Velká Británie
Styk s britskými osobnostmi
G. Murray 

3621 40/89/XVIII/ Anglie/12 1942 443
Velká Británie
Oduznání mnichovské dohody
Korespondence s britskými a francouzskými vládními činiteli, zprávy,
odpověď sovětské a jugoslávské vlády na notifikaci výměny nót
o oduznání Mnichova britskou vládou, rozklad E. Schwelba Pokus
o právnickou analýzu fází druhého čs. odboje v době od 1. září 1939 
do 1. září 1942, přehled účasti členů britské mnichovské vlády na vládě 
v r. 1943, polská reakce na oduznání Mnichova Francií, články H. Masaříka
a V. Mastného v Lidových novinách o Mnichovu (1943), parlamentní
interpelace o vztahu Velké Británie a ČSR a o Mnichovu, prohlášení
německé antifašistické emigrace ve Velké Británii k odsouzení Mnichova,
oduznání Mnichova Francouzským národním výborem aj.

3622 40/89/XVIII/ Anglie/13/1 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Draft Proposel for the Setting up of a Czechoslovak National Council as
a Substitute Parliamentary Body 

3623 40/89/XVIII/ Anglie/13/2 bez data 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Memorandum The Czechoslovak Army in Great Britain 

3624 40/89/XVIII/ Anglie/13/3 bez data 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Memorandum The Czechoslovak Airmen in Great Britain 

3625 40/89/XVIII/ Anglie/13/4 1939 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis lorda Halifaxe prezidentu E. Benešovi z 20.12.1939 

3626 40/89/XVIII/ Anglie/13/5 1941 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Záznam o rozhovoru s R.H. Bruce Lockhartem 10. a 12.3.1941 

3627 40/89/XVIII/ Anglie/13/6 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Memorandum o dnešním stavu akce pro osvobození Československa 

3628 40/89/XVIII/ Anglie/13/7 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Record of the Points Raised by Dr. Beneš in his Conversation with
Alexander Cadogan on April 26th 

– 304 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 304

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3629 40/89/XVIII/ Anglie/13/8 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis W. Stranga prezidentu E. Benešovi ze 6.7.1940 

3630 40/89/XVIII/ Anglie/13/9 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis prezidenta E. Beneše lordu Halifaxovi z 9.7.1940 

3631 40/89/XVIII/ Anglie/13/10 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis lorda Halifaxe prezidentu E. Benešovi 

3632 40/89/XVIII/ Anglie/13/11 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis prezidenta E. Beneše lordu Halifaxovi z 19.7.1940 

3633 40/89/XVIII/ Anglie/13/12 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis prezidenta E. Beneše W. Strangovi z 19.7.1940 

3634 40/89/XVIII/ Anglie/13/13 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis lorda Halifaxe prezidentu E. Benešovi o uznání prozatímní čs. vlády
z 21.7.1940 

3635 40/89/XVIII/ Anglie/13/14 1940 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis W. Stranga prezidentu E. Benešovi z 22.7.1940 

3636 40/89/XVIII/ Anglie/13/15 1941 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Memorandum odevzdané R.H. Bruce Lockhartovi – Politický a právní
vztah ČSR k Velké Británii 

3637 40/89/XVIII/ Anglie/13/16 1941 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis prezidenta E. Beneše A. Edenovi z 28.5.1941 

3638 40/89/XVIII/ Anglie/13/17 1941 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Zpráva o uznání čs. vlády de iure 

3639 40/89/XVIII/ Anglie/13/18 1941 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis A. Edena J. Masarykovi z 18.7.1941 

– 305 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 305

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3640 40/89/XVIII/ Anglie/13/19 1942 443
Velká Británie
Uznání čs. státního zřízení Velkou Británií
Dopis vyslance P.B. Nicholse ministru H. Ripkovi ze 7.1.1942 

3641 40/89/XVIII/ Anglie/14 1941–1942 443
Velká Británie
Nóta ČSR Spojencům o válečném stavu s Osou a britská odpověď 

3642 40/89/XVIII/ Anglie/15 1941–1943 443
Velká Británie
Diplomatické styky se S. Crippsem a A. Sinclairem, Evening Standard
o A.N. Chamberlainovi a Mnichovu 

3643 40/89/XVIII/ Anglie/16 1944 443
Velká Británie
Návrh na zřízení generálního konzulátu ČSR v Londýně 

3644 40/89/XVIII/ Anglie/17 1944 443
Velká Británie
Ustavení čs. výboru v anglickém parlamentu 

3645 40/89/XVIII/ Anglie/18 1944 443
Velká Británie
Nóta britského ministerstva zahraničních věcí ve věci zachování tajemství
v nastávajících vojenských operacích ze 17.4.1944 

3646 40/89/XVIII/ Anglie/19 1940–1943 443
Velká Británie
Různé zprávy a záznamy 
Memorandum A Free Europe Council, útoky britského tisku proti čs. vládě
(1941), tisk k výročí Mnichova (1940) a o SSSR (1941), výtahy z knih 
W. Churchilla Into Battle a Step by Step (1941), veřejné mínění o ČSR
(1941), britský poměr k SSSR (1943), situační zpráva J. Slávika E. Benešovi
z 15.7.1943 o britském memorandu o cestě E. Beneše do USA, o dopisu 
F.D. Roosevelta W. Sikorskému, o postoji Britského společenství ke střední
Evropě, o slovenské opozici, o ohlasu projevu J. Slávika ve Státní radě aj.,
názory Britů na SSSR (1944), korespondence aj.

3647 40/90/XVIII/ Anglie/20/1 1940 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Anglo-československá křesťanská společnost 

3648 40/90/XVIII/ Anglie/20/2 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Association of the Middle Zone 

3649 40/90/XVIII/ Anglie/20/3 1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Britsko-středoevropská obchodní komora 

– 306 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 306

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3650 40/90/XVIII/ Anglie/20/4 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Czechoslovak-British Friendship Club 

3651 40/90/XVIII/ Anglie/20/5 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Czechoslovak-British Friendship Club – Leicester 

3652 40/90/XVIII/ Anglie/20/6 1941–1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Československý dům a Československý institut 

3653 40/90/XVIII/ Anglie/20/7 1942–1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Československý červený kříž 

3654 40/90/XVIII/ Anglie/20/8 1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Československý hospodářský a politický klub v Londýně 

3655 40/90/XVIII/ Anglie/20/9 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Československé kolonie aj. 

3656 40/90/XVIII/ Anglie/20/10 1942–1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Federace československých Židů 

3657 40/90/XVIII/ Anglie/20/11 1941 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Sokolská župa zahraniční 

3658 40/90/XVIII/ Anglie/20/12 1942–1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Národní dům v Londýně 

3659 40/90/XVIII/ Anglie/20/13 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Never Again (spolek) 

3660 40/90/XVIII/ Anglie/20/14 1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Československá hospodářská poradna 

– 307 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 307

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3661 40/90/XVIII/ Anglie/20/15 1941–1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Rada čs. žen 

3662 40/90/XVIII/ Anglie/20/16 1941–1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Sdružení bývalých bojovníků čs. zahraničních vojsk v Anglii 

3663 40/90/XVIII/ Anglie/20/17 1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Sdružení čs. učitelů vysokoškolských v zahraničí 

3664 40/90/XVIII/ Anglie/20/18 1942–1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Československá kolonie v Newcastle on Tyne (spor s M. Sigmundem) 

3665 40/90/XVIII/ Anglie/20/19 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Spolek čs. advokátů ve Velké Británii 

3666 40/90/XVIII/ Anglie/20/20 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Spolek čs. lékařů 

3667 40/90/XVIII/ Anglie/20/21 1941–1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Spolek čs. žen ve Velké Británii 

3668 40/90/XVIII/ Anglie/20/22 1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Spořitelna čs. vojska v zahraničí 

3669 40/90/XVIII/ Anglie/20/23 1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Čs. strana sociálně-demokratická (usnesení společné porady funkcionářů
bývalé Čs. sociálně demokratické strany dělnické z 9.6.1942) 

3670 40/90/XVIII/ Anglie/20/24 1941–1942 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Svaz zahraničních Čechoslováků 

3671 40/90/XVIII/ Anglie/20/25 1943 444
Velká Británie
Čs. spolky ve Velké Británii
Československý výbor pro slovanskou vzájemnost 

– 308 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 308

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3672 40/91/XVIII/ Argentina/1 1939–1945 445
Argentina
Zprávy vyslanectví ČSR v Buenos Aires 
Vnitropolitická situace v Argentině, zahraniční politika, ukončení činnosti
vyslanectví v r. 1939 a obnovení činnosti v r. 1940, činnost vyslanectví,
jednání o obnovení činnosti vyslanectví v Uruguayi, Bolívii a Paraguayi,
Češi a Slováci v Argentině, uznání ČSR Paraguayí, oslavy čs. státního
svátku a narozenin E. Beneše, hnutí Svobodné Maďarsko, Svobodné
Rakousko, Svobodné Rumunsko a Svobodná Itálie, převrat v Argentině,
Židé v Argentině, Všeslovanský kongres Jižní Ameriky, uznání polské
lublinské vlády čs. vládou, polská emigrace a uznání lublinské vlády,
informace z argentinského tisku aj.

3673 40/91/XVIII/ Argentina/2 445
Argentina
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Politická a hospodářská situace, uvolnění zmrazených pohledávek
a vkladů, situace čs. krajanů, český tisk 

3674 40/91/XVIII/ Argentina/3 1941 445
Argentina
Různé zprávy 
Německá propaganda v Argentině 

3675 40/91/XVIII/ Argentina/4/1 1942 445
Argentina
Čs. spolky v Argentině 
Československá Matice školská 

3676 40/91/XVIII/ Argentina/4/2 1943 445
Argentina
Čs. spolky v Argentině 
Podpůrný spolek T.G. Masaryk 

3677 40/91/XVIII/ Argentina/4/3 1942 445
Argentina
Čs. spolky v Argentině 
Československý pomocný komitét při Argentinském červeném kříži 

3678 40/91/XVIII/ Austrálie/1 1939–1944 445
Austrálie
Zprávy generálního konzulátu ČSR v Sydney 
Hospodářská a vojenská politika po vypuknutí války, australská sekce
Světového židovského kongresu, propagace ČSR, oslavy narozenin T.G.
Masaryka a E. Beneše, oslavy čs. státního svátku 

3679 40/91/XVIII/ Austrálie/2 1941–1942 445
Austrálie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Zahraniční politika, australsko-sovětské vztahy, rozhovor J. Masaryka se
S.M. Brucem 

3680 40/91/XVIII/ Austrálie/3 1943 445
Austrálie
Zprávy generálního konzulátu ČSR 
Česko-polská spolupráce 

– 309 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 309

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3681 40/91/XVIII/ Austrálie/4 1943 445
Austrálie
Záznam o žádosti na jmenování O. Eisensteina honorárním konzulem 

3682 40/91/XVIII/ Balkán/1 1945 445
Balkán
Různé zprávy 
Dopravní situace na Balkáně a v jihovýchodní Evropě o dopravních
otázkách 

3683 40/91/XVIII/ Balkán/2 1944 445
Balkán
Různé zprávy 
Situace na Ukrajině, v Turecku a Jugoslávii 

3684 40/91/XVIII/ Balkán/3 1940–1944 445
Balkán
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Politická situace v balkánských zemích (Albánii, Bulharsku, Jugoslávii,
Rumunsku a Řecku), poměr Velké Británie k Balkánu, Balkánská unie 

3685 40/91/XVIII/ Belgie/1 1940–1944 445
Belgie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická situace v belgické emigraci, situace v okupované Belgii,
politická a hospodářská situace v zemi po osvobození, zahraniční politika,
uznání belgické vlády Velkou Británií, protest proti deportacím, dekret
o ustavení belgické poradní rady, příprava na osvobození, záznamy
o rozhovorech s belgickými představiteli aj.

3686 40/91/XVIII/ Belgie/2 1945 445
Belgie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Gen. Daufresne – otázka jmenování belgickým vojenským atašé 

3687 40/91/XVIII/ Belgie/3 1944 445
Belgie
Záznam o návštěvě vyslance M.H. Jaspara u prezidenta E. Beneše 

3688 40/91/XVIII/ Belgie/4 1942 445
Belgie
Různé zprávy 
J. Nečas o odborářském tajemníku W. Schevenelsovi 

3689 40/91/XVIII/ Belgie/5 1943 445
Belgie
Styk s belgickými představiteli
P. van Zeeland 

3690 40/92/XVIII/ Belgie/6 1943 446
Belgie – Cinquiéme rapport de la commission Belge pour l’étude des
problems d’aprés-guerre 

3691 40/92/XVIII/ Belgie/7 1941–1943 446
Belgie – Různé zprávy 
Organizace odchodu občanů do exilu a o poradním sboru vlády 

– 310 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 310

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3692 40/92/XVIII/ Bolivie/1 1944 446
Bolívie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Mezinárodní postavení bolivijské vlády, situace v zemi 

3693 40/92/XVIII/ Brazilie/1 1939–1945 446
Brazílie
Zprávy vyslanectví ČSR v Rio de Janeiro 
Zprávy pro Národní výbor československý, bulletin Noticias da
Tchecoslovaquia (1940), přípis V. Noska ve věci jmenování vyslancem
(1944), vnitropolitická situace 

3694 40/92/XVIII/ Brazilie/2 1942–1944 446
Brazílie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR v Rio de Janeiru 
Rozhovory s brazilskými představiteli, jednání o uznání čs. londýnské
vlády, obnovení diplomatických styků, vnitropolitická situace,
panamerická konference, hospodářská situace, postoj k válce aj.

3695 40/92/XVIII/ Brazilie/3 1942–1944 446
Brazílie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Informace o H. Goergenovi 

3696 40/92/XVIII/ Brazilie/4 1942 446
Brazílie
Depeše prezidenta E. Beneše prezidentu G. Vargasovi, brožura Institudo da
Ordem dos Advogados Brasileiros, seznam novinářů 

3697 40/92/XVIII/ Bulharsko/1 1940–1944 446
Bulharsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj. 
Vnitropolitická situace, bulharská emigrace, vstup do války, prohlášení
země za okupovanou Německem, podmínky příměří, poměr k Turecku,
obnovení diplomatického zastoupení USA v Bulharsku, Rumunsku
a Řecku, rozhovory s bulharskými představiteli, vznik hnutí Svobodné
Bulharsko

3698 40/92/XVIII/ Bulharsko/2 1939 446
Bulharsko
Dopis vyslance P. Maxy z 9.6.1939 

3699 40/92/XVIII/ Bulharsko/3 1940–1943 446
Bulharsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rozhovory s bulharskými představiteli, memorandum G.M. Dimitrova
(1941), činnost hnutí Svobodné Bulharsko, situace v Bulharsku a na
Balkáně, bulharská emigrace, vznik Národního ruského výboru 
gen. A.A. Vlasova

3700 40/92/XVIII/ Columbie/1 1941–1944 446
Kolumbie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR v Bogotě 
Rozhovory s představiteli Kolumbie, obnovení diplomatických styků,
situace v zemi 

– 311 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 311

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3701 40/92/XVIII/ Costarica/1 1942 446
Kostarika
Demise honorárního konzula ČSR v San José 

3702 40/92/XVIII/ Costarica/2 1942 446
Kostarika
Průvodní dopis k dopisu R. Spěšného 

3703 40/92/XVIII/ Cuba/1 1941–1945 446
Kuba
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a generálního konzulátu ČSR
v Havaně 
Informace o generálním konzulátu, čs. uprchlíci v Havaně, zrušení víz pro
běžence, vnitropolitická situace 

3704 40/92/XVIII/ Cuba/2 1944 446
Kuba
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Zastoupení ČSR při nástupu nového kubánského prezidenta 

3705 40/92/XVIII/ Čína/1 1941–1944 446
Čína
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rozhovory s čínskými představiteli, situace na Dálném východě a v Číně,
situace v Šanghaji, čs. kolonie v Šanghaji, zrušení americké exteritoriality,
poměr k Velké Británii a Francii, hospodářská spolupráce s ČSR, postoj
Číny k otevření druhé fronty aj.

3706 40/92/XVIII/ Čína/2 1944–1945 446
Čína
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Povýšení vyslanectví ČSR v Čchung-čchingu na velvyslanectví 

3707 40/92/XVIII/ Čína/3 1942–1944 446
Čína
Zprávy vyslanectví ČSR pro Čínu v Čchung-čchingu 
Vnitropolitická a vojenská situace, japonská politika v okupované Číně,
poměr k válce, poměr k Německu, Velké Británii a Polsku, diplomatické
zastoupení u čínské vlády, čs.-čínské vztahy, Čínsko-československá
společnost pro kulturní styky, oslavy čs. státního svátku, tisk o ČSR,
provizorní korejská vláda, povýšení čs. úřadu na velvyslanectví, odevzdání
pověřovacích listin (foto) aj.

3708 40/92/XVIII/ Čína/4 1939–1940 446
Čína
Korespondence s čs. krajany v Šanghaji a Hongkongu 
Činnost čs. krajanských organizací, situace krajanů aj. 

3709 40/92/XVIII/ Čína/5 1944 446
Čína
Různé zprávy 
J. Mucha o hospodářské a politické situaci v Číně 

3710 40/92/XVIII/ Čína/6 1939–1940 446
Čína
Korespondence s důvěrníkem v Hongkongu O. Mojžíškem 

– 312 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 312

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3711 40/92/XVIII/ Čína/7 1940 446
Čína
Nástupní audience čínského velvyslance Wunsz Kinga u prezidenta 
E. Beneše 

3712 40/92/XVIII/ Čína/8 1940 446
Čína
Odevzdání vyslanectví ČSR v Šanghaji 17.3.1939 Němcům 

3713 40/93/XVIII/ Dálný východ/1 1942–1943 447
Dálný východ
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Politika velmocí na Dálném východě 

3714 40/93/XVIII/ Dálný východ/2 1940–1942 447
Dálný východ
Korespondence s důvěrníkem v Šanghaji J. Štěpánkem 
Zastoupení Škodových závodů v Číně, zprávy zástupce Škodových
závodů F. Urbánka

3715 40/93/XVIII/ Dánsko/1 1941–1943 447
Dánsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Politická situace v Dánsku, hnutí Svobodné Dánsko 

3716 40/93/XVIII/ Dominikánská republika/1 1942,1944 447
Dominikánská republika
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR v Londýně 
Navázání diplomatických a konzulárních styků 

3717 40/93/XVIII/ Egypt/1 1939–1940 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře (1939 – květen 1940)
Vnitropolitická situace, čs. kolonie v Káhiře, notifikace utvoření Národního
výboru československého, postoj Egypta k okupaci ČSR a k čs. otázce,
zastoupení Škodových závodů v Egyptě, čs. vojenská akce, oslavy
narozenin T.G. Masaryka a 28. října, tisk o válečných cílech Spojenců

3718 40/93/XVIII/ Egypt/2 1940–1944 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře (listopad 1940 – leden 1944)
Vnitropolitická situace, tisk o ČSR, hnutí gen. Ch. de Gaulla v Egyptě,
úmrtí bývalého španělského vyslance v Egyptě G. Alomara a jeho článek
o Mnichovu, diplomatický sbor, návštěva gen. W. Sikorského, foto gen. 
W. Sikorského s diplomatickým sborem, tisk o poválečném uspořádání
v Evropě, oslavy narozenin E. Beneše a oslavy 28. října, básně E. Gargoura
věnované E. Benešovi a ČSR, čs. rozhlasové vysílání z Káhiry, projevy 
B. Szalatnaye-Stacho, návštěva gen. S. Ingra v Egyptě, výtisky časopisů
Zpravodaj (66/1942), Volá Kahýra (16/1943), La semaine égyptienne 
(11-12/1943), Orientation (8/1943), čs. spolek Lidice, navázání
diplomatických styků Egypta se SSSR, Všearabská unie na Středním
východě, přistoupení Egypta k Atlantické chartě, jugoslávská emigrace,
příprava publikace o čs. vojenském odboji v Sýrii a Palestině, předání
vyslanectví aj.

– 313 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 313

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3719 40/93/XVIII/ Egypt/3 1940 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře 
Novinové výstřižky z listu Ľ égypte nouvelle o ČSR 

3720 40/93/XVIII/ Egypt/4 1944–1945 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře (únor 1944 – březen 1945)
Převzetí vyslanectví J. Šejnohou, nástupní audience, sídlo čs. vyslanectví,
vnitropolitická situace, hospodářská mise USA v Egyptě, panarabská
konference, postoj Egypta ke zřízení židovského státu v Palestině, čs.
hospodářské zájmy v Egyptě, čs. spolek Lidice, delegace čs. vlády
v Káhiře, přesídlení řecké vlády do Itálie, jugoslávská emigrace a přípravy
na poválečné uspořádání země, obnovení čs. konzulátu v Alexandrii,
polsko-sovětské vztahy, lodní doprava po Dunaji, informace o členech
diplomatického sboru, tisk o ČSR a o Podkarpatské Rusi aj.

3721 40/93/XVIII/ Egypt/5 1944–1945 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře
Výstřižky z egyptského tisku o ČSR, E. Benešovi, J. Masarykovi,
mezinárodní situaci aj., výtisk La semaine égyptienne (25-26/1944), 
čs. výstava v Káhiře, fotografie z návštěvy krále Faruka na výstavě, ohlasy
tisku na výstavu aj.

3722 40/93/XVIII/ Egypt/6 1944 447
Egypt
Zpráva vyslanectví ČSR v Káhiře 
Činnost Škodových závodů v Egyptě 

3723 40/93/XVIII/ Egypt/7 1944 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře 
Informace o A. Mészárošovi 

3724 40/93/XVIII/ Egypt/8 1939–1940 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře
Jednání o nákupu tuku ze žraločích jater 

3725 40/93/XVIII/ Egypt/9 1944–1945 447
Egypt
Zprávy vyslanectví ČSR v Káhiře 
Úmrtí premiéra A.M. Pashy, hospodářská situace aj. 

3726 40/94/XVIII/ Ekvádor/1 1941 448
Ekvádor
Různé zprávy 
Korespondence plk. V. Majzla z Guayaquil, informace o V. Majzlovi 

3727 40/94/XVIII/ Ekvádor/2 1941 448
Ekvádor
Průvodní dopis k dopisu E. Maulme Gómeze 

– 314 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 314

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3728 40/94/XVIII/ Ekvádor/3 1939–1942 448
Ekvádor
Různé zprávy 
Korespondence E. Schönbauma z Quita, informace o činnosti 

3729 40/94/XVIII/ Ekvádor/4 1943–1944 448
Ekvádor
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a velvyslanectví ČSR v Londýně 
Politická situace v Jižní Americe 

3730 40/94/XVIII/ Eritrea/1 1944 448
Eritrea
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Začlenění do obvodu vyslanectví ČSR v Káhiře 

3731 40/94/XVIII/ Estonsko/1 1941–1942 448
Estonsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Zpráva J. Šejnohy o postoji estonské vlády k čs. vyslanectví v Tallinu
v březnu 1939, situace v Estonsku po připojení k SSSR 

3732 40/94/XVIII/ Finsko/1 1942–1943 448
Finsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Britské prohlášení o okupaci Finska nepřítelem, vnitropolitická
a hospodářská situace, volby prezidenta, zahraniční politika, poměr
k Německu a SSSR 

3733 40/94/XVIII/ Francie/1 1940 448
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (září – prosinec)
Vnitropolitická situace, francouzský odboj ve Velké Británii, hnutí
gen. Ch. de Gaulla Svobodná Francie, nástupní audience F. Černého 

u gen. Ch. de Gaulla, rozhovory s francouzskými představiteli

3734 40/94/XVIII/ Francie/2 1941 448
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Americký tisk o Francii 

3735 40/94/XVIII/ Francie/3 1941 448
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden – červenec)
Vnitropolitická situace, poměr Velké Británie k vládě ve Vichy, čs. krajané
ve Francii, francouzský odboj ve Velké Británii, severní Africe a Sýrii, hnutí
Svobodná Francie, manifest gen. Ch. de Gaulla, poměr Velké Británie ke
gen. Ch. de Gaullovi, poměr gen. Ch. de Gaulla k SSSR, německo-
francouzské vztahy, britsko-francouzské hospodářské vztahy, rozhovory
s francouzskými představiteli

3736 40/94/XVIII/ Francie/4 1941 448
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (srpen – prosinec)
Vnitropolitická situace a vláda ve Vichy, čs. krajané ve Francii, francouzský
odboj ve Velké Británii, severní Africe a Sýrii, odboj ve Francii, hnutí
Svobodná Francie, francouzská armáda, rozklad o porážce francouzského 

– 315 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 315

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

letectva v r. 1940, poměr USA, Velké Británie a SSSR k hnutí Svobodná
Francie a ke gen. Ch. de Gaullovi, ustavení Francouzského národního
výboru a jeho uznání Sovětským svazem, poměr Polska k výboru,
vypovězení války Japonsku, rozhovory s francouzskými představiteli

3737 40/94/XVIII/ Francie/5 1942 448
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden – červen)
Vnitropolitická situace, vláda ve Vichy, poměr Spojenců k vládě ve Vichy,
bombardování Francie, francouzský odboj, situace v hnutí Svobodná
Francie, poměr USA k hnutí a ke gen. Ch. de Gaullovi, činnost
Francouzského národního výboru, Svobodní Francouzi a SSSR, demise
admirála E.H. Museliera, americké uznání francouzské svrchovanosti
v Pacifiku, uznání nezávislosti Sýrie a Libanonu, opozice proti gen. Ch. de
Gaullovi, činnost gen. Ch. de Gaulla, zahraniční politika hnutí Svobodná
Francie a vojenské akce, obsazení ostrovů St. Pierre a Miguelon, odboj ve
Francii, hnutí Svobodných Francouzů v severní Africe, rozhovory
s francouzskými představiteli, vylodění Britů na Madagaskaru, poměr
vlády ve Vichy k Německu, článek L.B. Namiera From Munich to Prague,
francouzská armáda a loďstvo aj.

3738 40/95/XVIII/ Francie/6 1942 449
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červenec – prosinec)
Vnitropolitická situace, vláda ve Vichy, situace v neokupované Francii,
deportace Židů z Francie, situace v hnutí Svobodná Francie, přeměna hnutí
Svobodná Francie na Bojující Francie, činnost Francouzského národního
výboru, poměr USA a Velké Británie k výboru a gen. Ch. de Gaullovi,
poměr SSSR k výboru, obsazení Madagaskaru Brity, opozice proti gen. 
C. de Gaullovi, poměr Francouzského národního výboru k ČSR, jednání
o neplatnosti mnichovské dohody, demise M. Dejeana, situace v severní
Africe, vylodění vojsk USA v severní Africe, potopení francouzského
loďstva, poměr USA k adm. J.L.F. Darlanovi, zavraždění adm.
J.L.F. Darlana, smlouva o Sýrii, rozhovory s francouzskými představiteli aj.

3739 40/95/XVIII/ Francie/7 1943 449
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden – prosinec)
Vnitropolitická situace, poměr USA k vládě ve Vichy, situace v hnutí
Bojující Francie, poměr USA a Velké Británie k Francouzskému národnímu
výboru a ke gen. Ch. de Gaullovi, situace v severní Africe, poměr gen. 
Ch. de Gaulla a gen. H.H. Girauda, ustavení Francouzského výboru
národního osvobození, konference v Casablance, připojení francouzských
zámořských území k hnutí Bojující Francie, rozhovory s francouzskými
představiteli aj.

3740 40/96/XVIII/ Francie/8 1944 450
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden – prosinec)
Vnitropolitická situace ve Francii a v Paříži před osvobozením, situace
v severní Africe, situace na osvobozeném území, situace v hnutí Bojující
Francie, opozice proti gen. Ch. de Gaullovi, projevy gen. Ch. de Gaulla,
gen. Ch. de Gaulle na osvobozeném území, úvahy tisku o uznání
Francouzského výboru národního osvobození za prozatímní vládu, návrh
na organizaci tisku, zahraniční politika, poměr Francie k SSSR a USA,
rozhovory s francouzskými představiteli aj.

– 316 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 316

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3741 40/96/XVIII/ Francie/9 1945 450
Francie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (duben)
Situace ve Francii, poměr k Němcům 

3742 40/96/XVIII/ Francie/10 1944 450
Francie
Zprávy ministerstva vnitra 
Hnutí Svobodné Německo ve Francii, hnutí pro evropskou federaci 

3743 40/96/XVIII/ Francie/11 (1941), 1943–1944 450
Francie
Zprávy diplomatického zástupce ČSR u Francouzského národního výboru 
v Alžíru 
Vnitropolitická situace v Alžíru, poměry ve Francouzském výboru
národního osvobození, válečná situace, projevy a činnost gen. Ch. de
Gaulla, schůzka W. Churchilla s gen. Ch. de Gaullem, návrh na
organizování státní moci na osvobozeném území, uznání Francouzského
výboru národního osvobození za prozatímní vládu, vznik a činnost
Prozatímního poradního shromáždění, francouzská armáda, rozhovory
s francouzskými představiteli, rozhovory s A.J. Bogomolovem aj.

3744 40/96/XVIII/ Francie/12 1944–1945 450
Francie
Zprávy vyslanectví ČSR v Alžíru 
Vnitropolitická situace, odjezd diplomatického sboru do Paříže,
francouzský tisk v Alžíru o ČSR a 6. výročí Mnichova, reformy ve
prospěch francouzských muslimů 

3745 40/96/XVIII/ Francie/13 (1942), 1944–1945 450
Francie
Zprávy vyslanectví ČSR v Paříži 
Vnitropolitická situace v osvobozené Francii, situace v politických
stranách, čistky na francouzském ministerstvu zahraničí, rozprava
v Prozatímním poradním shromáždění o zahraniční politice, poměr
k Velké Británii, trestání zrádců, odzbrojení milicí, rozhovory s politiky,
německá nóta proti činnosti J. Lavičky a O. Dubiny z r. 1942 aj.

3746 40/96/XVIII/ Francie/14 1944 450
Francie
Zprávy vyslanectví ČSR v Paříži 
Rozhovor s gen. Ch. de Gaullem o vnitropolitické situaci, zprávy o činnosti
Čs. národního výboru a vyšetřovacího odboru výboru, výzva 
k čs. občanům 

3747 40/96/XVIII/ Francie/15 1942–1945 450
Francie
Různé zprávy 
Psychologické problémy v osvobozených územích, hospodářská situace ve
Francii 

3748 40/96/XVIII/ Francie/16 1941 450
Francie
Různé zprávy 
Zprávy diplomatického zástupce čs. vlády u gen. Ch. de Gaulla, ustavení
Francouzského národního výboru, uznání výboru Sovětským svazem 

– 317 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 317

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3749 40/96/XVIII/ Francie/17 1943 450
Francie
Zprávy diplomatického zastoupení čs. vlády a Francouzského výboru 
národního osvobození 
Ustavení Francouzského výboru národního osvobození, uznání vládami
Velké Británie, USA, Kanady, SSSR a Polska, činnost výboru, obchodní
styky s Velkou Británií

3750 40/96/XVIII/ Francie/18 1943 450
Francie
Různé zprávy a záznamy 
Seznam a životopisy členů Francouzského výboru národního osvobození,
činnost výboru, situace v Alžírsku, jednání Prozatímního národního
shromáždění aj. 

3751 40/96/XVIII/ Francie/19 1944 450
Francie
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Zřízení čs. generálního konzulátu v Paříži 

3752 40/96/XVIII/ Francie/20 1944 450
Francie
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Zřízení čs. konzulátu v Alžíru 

3753 40/96/XVIII/ Francie/21 1944 450
Francie
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Návrh dekretu o organizaci veřejné moci ve Francii 

3754 40/96/XVIII/ Francie/22 1944 450
Francie
Záznam Kanceláře prezidenta republiky 
Náměty pro změnu francouzské ústavy 

3755 40/96/XVIII/ Francie/23 1944 450
Francie
Korespondence E. Beneše s adm. G. Thierry d’Argenlieu 

3756 40/96/XVIII/ Francie/24 bez data 450
Francie
Záznam čs. styčného důstojníka v Alžíru plk. R. Bulandra 
Zařazování čs. občanů do polské armády 

3757 40/96/XVIII/ Francie/25 1942 450
Francie
Korespondence E. Beneše s R. Cassinem 

3758 40/96/XVIII/ Francie/26 1944 450
Francie
Korespondence E. Beneše s Corréardem (Président du centre d’action
intellectuelle française d’Alger) 

3759 40/96/XVIII/ Francie/27 1944 450
Francie
Korespondence E. Beneše s M. Dejeanem 

– 318 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 318

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3760 40/96/XVIII/ Francie/28 1944 450
Francie
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Jmenování J. Flipa francouzským atašé u čs. vlády v Londýně 

3761 40/96/XVIII/ Francie/29 1944 450
Francie
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Jmenování L.J. Kellera chargé d’affaires u čs. vlády v Londýně 

3762 40/96/XVIII/ Francie/30 1944 450
Francie
Korespondence E. Beneše s M. Rucartem, členem Poradního shromáždění 

3763 40/96/XVIII/ Francie/31 1944 450
Francie
Záznamy a zprávy Kanceláře prezidenta republiky 
Styky s komisařem pro zahraniční věci R. Massiglim 

3764 40/96/XVIII/ Francie/32 1944 450
Francie
Záznam Kanceláře prezidenta republiky
Žádost o audienci mjr. F.O. Miksche u prezidenta E. Beneše 

3765 40/96/XVIII/ Francie/33 1944–1945 450
Francie
Korespondence E. Beneše s E. Naggiarem 

3766 40/96/XVIII/ Francie/34 1940–1944 450
Francie
Různé zprávy, korespondence aj. 
Informace o osobách (M. Čapek, L. Blum), brožura R. Cassina, situace ve
Francii, provolání slovanské emigrace ve Francii, postavení čs. občanů ve
Francii, prohlášení gen. Ch. de Gaulla o válečných cílech a francouzští
socialisté, poměr gen. Ch. de Gaulla a gen. H.H. Girauda aj.

3767 40/97/XVIII/ Habeš/1 1942–1944 451
Habeš
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR v Káhiře 
Diplomatické zastoupení Habeše v Londýně, územní nároky Habeše,
nástupní audience J. Šejnohy u císaře Haile Selasie 

3768 40/97/XVIII/ Haiti/1 1944 451
Haiti
Návrh na znovuobsazení místa honorárního konzula ČSR v Port-au- Prince 

3769 40/97/XVIII/ Holandsko/1 1940–1945 451
Holandsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Politická situace v emigraci v Londýně, vnitropolitická situace
v okupované zemi, německá agitace, perzekuce obyvatelstva, hnutí
odporu, zahraniční politika, poměr k USA, Velké Británii a SSSR, navázání
čs.-holandských diplomatických styků a vzájemné vztahy, rozhovory
s holandskými představiteli, projevy královny Vilemíny I., válečný stav
s Japonskem, situace v Holandské východní Indii, vznik monetární unie
mezi Belgií, Holandskem a Lucemburskem, půjčka z USA, názory na 

– 319 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 319

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

uspořádání střední Evropy a na německou otázku, program poválečné
rekonstrukce, potrestání válečných zločinců, situace v osvobozeném
Holandsku aj.

3770 40/97/XVIII/ Holandsko/2 1940 451
Holandsko
Zpráva o páteru Dito 

3771 40/97/XVIII/ Holandsko/3 1944 451
Holandsko
Záznam o žádosti o audienci ministra spravedlnosti Goedhardta 

3772 40/97/XVIII/ Holandsko/4 1944 451
Holandsko
Nástup nového holandského vyslance P.E. Teppema 

3773 40/97/XVIII/ Holandsko/5 bez data 451
Holandsko
Navštívenka chargé d’affaires M. van Weeda 

3774 40/97/XVIII/ Holandsko/6 1945 451
Holandsko
Záznam o návštěvě vyslance de Witte 

3775 40/97/XVIII/ Holandsko/7 1940 451
Holandsko
Korespondence s J. Kokešem 

3776 40/97/XVIII/ Holandsko/8 1940, 1942 451
Holandsko
Různé zprávy 
Situace v Holandsku, hospodářské styky čs.-holandské v r. 1939, zprávy
o údajné přípravě atentátu na A. Hitlera holandskou vládou 

3777 40/97/XVIII/ Chile/1 1940–1943 451
Chile
Zprávy vyslanectví ČSR v Santiagu 
Situace vyslanectví po r. 1939, politická situace v zemi, zahraniční politika,
mezinárodní situace, tisk o ČSR, obnovení diplomatických styků 

3778 40/97/XVIII/ Chile/2 1943 451
Chile
Zprávy vyslanectví ČSR v Santiagu 
Situace vyslanectví po r. 1939, obnovení diplomatických styků 

3779 40/97/XVIII/ Chile/3 1941–1943 451
Chile
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická situace, obnovení diplomatických styků 

3780 40/97/XVIII/ Indie/1 1940–1944 451
Indie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a konzulátu ČSR v Bombayi 
Plány na hospodářskou rekonstrukci Indie po válce, čs.-indická
hospodářská spolupráce 

– 320 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 320

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3781 40/97/XVIII/ Indie/2 1942 451
Indie
Poměry čs. příslušníků v Indii 

3782 40/97/XVIII/ Indie/3 1943 451
Indie
Zřízení nového konzulárního zastoupení ČSR v Britské západní Indii 

3783 40/97/XVIII/ Irák/1 1944 451
Irák
Návrh na jmenování čs. honorárního konzula v Bagdádu 

3784 40/97/XVIII/ Írán/1 1942–1945 451
Írán
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR v Teheránu aj. 
Vnitropolitická situace, Sociéte Iranienne Škoda, čs. kolonie v Íránu,
Memorandum o postupu Čechoslováků v Íránu po katastrofě ČSR od
německé invaze do spojenecké okupace Íránu, hospodářská situace 
v r. 1944, íránsko-sovětská obchodní smlouva, poměr USA k Íránu,
okupační zóny, korespondence, rozhovory aj.

3785 40/97/XVIII/ Írán/2 1944 451
Írán
Návrh organizace poválečného obchodu ČSR s Íránem 

3786 40/97/XVIII/ Írán/3 1943–1944 451
Írán
Různé zprávy 
Situace čs. kolonie v Teheránu a Afghánistánu 

3787 40/98/XVIII/ Irsko/1 1940–1944 452
Irsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR v Londýně 
Vnitropolitická situace, zásobování, armáda, tisk, německá propaganda,
irská neutralita, rozdělení země, situace v severním Irsku aj. 

3788 40/98/XVIII/ Irsko/2 1939–1945 452
Irsko
Zprávy konzulátu ČSR v Dublinu 
Vnitropolitická situace, postoj k válce, neutralita, irské přístavy, základny
USA a vylodění vojsk USA v severním Irsku, činnost IRA, zahraniční
politika, poměr Irska a USA, nóta USA ve věci přerušení diplomatických
styků Irska s Německem, katolická církev, návštěva J. Masaryka v Dublinu
aj.

3789 40/98/XVIII/ Itálie/1 1940–1945 452
Itálie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj.
Vnitropolitická situace, italský tisk o situaci, hnutí Svobodné Itálie,
komunistická propaganda v Itálii, poměr ke Slovensku, Velké Británii,
USA, velmocem a Rumunsku, hospodářská situace, čs. mise v Itálii, zřízení
čs. zastupitelského úřadu, rozhovory aj.

– 321 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 321

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3790 40/98/XVIII/ Itálie/2 1944–1945 452
Itálie
Zprávy Úřadu diplomatického zástupce ČSR v Římě 
Vnitropolitická situace, osud italských kolonií, separatismus na Sicílii,
otázka Terstu, zahraniční vztahy, navazování diplomatických styků,
jmenování čs. diplomatického zástupce v Římě, italská deklarace
o neplatnosti mnichovské dohody, tisk o Mnichovu a o ČSR, poměr
Francie, Jugoslávie, Polska, Velké Británie, SSSR a USA k Itálii, slovenští
zástupci v Římě, úvěr Itálie v USA, návštěva A. Edena, O. Habsburg
a rakouští monarchisté v Itálii, poměr Vatikánu k ČSR, finanční situace
Vatikánu, postoj Polska k prohlášení Vatikánu o integritě ČSR, zahraniční
obchod aj.

3791 40/98/XVIII/ Itálie/3 1940–1941 452
Itálie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Hnutí Svobodná Itálie 

3792 40/98/XVIII/ Itálie/4/1 1944 452
Itálie
Styk s italskými osobnostmi 
Bonomi 

3793 40/98/XVIII/ Itálie/4/2 1945 452
Itálie
Styk s italskými osobnostmi 
Conte Carandini 

3794 40/98/XVIII/ Itálie/4/3 1945 452
Itálie
Styk s italskými osobnostmi 
Giuseppe de Michellis 

3795 40/98/XVIII/ Itálie/4/4 1945 452
Itálie
Styk s italskými osobnostmi 
gen. C. Pettorelli Lalatta 

3796 40/98/XVIII/ Itálie/4/5 1941–1945 452
Itálie
Styk s italskými osobnostmi 
C. Sforza 

3797 40/98/XVIII/ Itálie/4/6 1944 452
Itálie
Styk s italskými osobnostmi 
G. Visconti-Venosto 

3798 40/98/XVIII/ Itálie/5/1 1944–1945 452
Itálie
Různé zprávy 
Poměr maltézského řádu k Československu 

– 322 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 322

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3799 40/98/XVIII/ Itálie/5/2 1945 452
Itálie
Různé zprávy 
Nástup tureckého velvyslance v Itálii 

3800 40/98/XVIII/ Itálie/5/3 1944 452
Itálie
Informace o dezerci dvou slovenských vojáků v roce 1940 

3801 40/98/XVIII/ Itálie/5/4 1944 452
Itálie
Tiskové zprávy I. Ducháčka 

3802 40/98/XVIII/ Itálie/5/5 1943 452
Itálie
Různé zprávy 
C. Weirich o činnosti Čechoslováků v Itálii 

3803 40/98/XVIII/ Itálie/5/6 1941, 1943 452
Itálie
Tiskové zprávy, informace o osobách (P. Badoglio a R. Guariglia) 

3804 40/99/XVIII/ Japonsko/1 1941–1942 453
Japonsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj. 
Vnitropolitická situace, poměr k Německu, Y. Macuoko v Berlíně,
německo-sovětské vztahy, čs. vyhlášení války Japonsku 

3805 40/99/XVIII/ Japonsko/2 1940–1943 453
Japonsko
Zprávy čs. vyslance v Tokiu F. Havlíčka 
Situace v Japonsku, zatčení F. Havlíčka, čs. kolonie v Šanghaji aj. 

3806 40/99/XVIII/ Jižní Afrika/1 1939–1944 453
Jižní Afrika
Zpráva generálního konzulátu ČSR v Kapském Městě 
Činnost konzulátu 

3807 40/99/XVIII/ Jižní Afrika/2 1942 453
Jižní Afrika
Záznam o stížnosti B. Braunové na konzula F. Blahovského 

3808 40/99/XVIII/ Jižní Afrika/3 1943–1944 453
Jižní Afrika
Různé zprávy 
Zprávy o Československém podpůrném fondu v Kapském Městě 

3809 40/99/XVIII/ Jižní Afrika/4 1942 453
Jižní Afrika
Korespondence F. Blahovské a H. Benešové 

3810 40/99/XVIII/ Jižní Afrika/5 1943–1944 453
Jižní Afrika
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Krajané v Jižní Africe, činnost čs. konzulátu v Kapském Městě 

– 323 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 323

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3811 40/99/XVIII/ Jižní Afrika/6 1942 453
Jižní Afrika
Různé zprávy 
Postavení čs. občanů v Jižní Africe 

3812 40/99/XVIII/ Jugoslávie/1 1942–1945 453
Jugoslávie
Zprávy vyslanectví ČSR u jihoslovanské vlády 
Vnitropolitická situace, situace v Srbsku, Chorvatsku a Slovinsku, situace
v jugoslávské emigraci, činnost královské vlády, srbsko-chorvatské vztahy,
memorandum srbské pravoslavné církve o útisku Srbů v Chorvatsku,
memorandum o chorvatské otázce, memoranda o zločinech Maďarů
a Italů, poselství a projevy krále Petra II., informace o gen. 
D. Mihajlovićovi, R.W. Seton-Watson o Jugoslávii, boje a partyzáni
v Jugoslávii, Kongres amerických Chorvatů, vznik vlády na území
Jugoslávie, dohoda mezi královskou vládou (I. Šubašić) a Národním
výborem osvobození Jugoslávie (J. Broz-Tito), osvobození Bělehradu,
situace v osvobozené Jugoslávii;
situace v Dalmácii, otázka Černé Hory;
Chorvatsko ve válce se SSSR, poměr Jugoslávie k Velké Británii, ČSR, USA,
SSSR, Polsku, Vatikánu, Maďarsku, Itálii ap., diplomatické styky,
jugoslávsko-řecké ujednání o Balkánské unii, jugoslávský týden
v Cambridge, Jugoslávie ve válce s Japonskem, čs.-jugoslávská výstava
v New Yorku, územní požadavky vůči Itálii, tisk o Jugoslávii a Balkánu;
situace v Bulharsku, Albánii a Itálii po osvobození aj.

3813 40/100/XVIII/ Jugoslávie/2 1942–1945 454
Jugoslávie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická situace, situace v Srbsku a Chorvatsku, situace
v jugoslávské emigraci, činnost královské vlády, zločiny Maďarů a Bulharů
na území Jugoslávie, boje a partyzáni v Jugoslávii, informace o gen. 
D. Mihajlovićovi, dohoda mezi královskou vládou (I. Šubašić) a Národním
výborem osvobození Jugoslávie (J. Broz-Tito), konference Titovy vojenské
mise v Londýně, diplomatické styky, zahraniční politika Jugoslávie v letech
1935-1937, poměr k Maďarsku, válečný stav s Maďarskem, dobrovolníci do
čs. armády, zprávy z domova o situaci v protektorátu, rozhovory
s jugoslávskými představiteli aj.

3814 40/100/XVIII/ Jugoslávie/3 1941–1944 454
Jugoslávie
Různé zprávy různých čs. úřadů a jednotlivců 
Vnitropolitická situace, král Petr II. v USA a na návštěvě u polské armády,
situace v jugoslávské emigraci, činnost královské vlády, rozhovory
s jugoslávskými představiteli aj. 

3815 40/100/XVIII/ Jugoslávie/4 1941–1943 454
Jugoslávie
Různé zprávy 
Memoranda předaná jugoslávským vyslancem V. Vildnerem prezidentu 
E. Benešovi o situaci v jugoslávské emigraci 

3816 40/100/XVIII/ Jugoslávie/5 1942–1944 454
Jugoslávie
Zprávy čs. vojenského atašé u jihoslovanské vlády 
Vnitropolitická situace, postavení čs. krajanů, odjezd královské vlády do 

– 324 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 324

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Londýna, poměr Jugoslávie k Velké Británii, protest SSSR proti postupu
gen. D. Mihajloviće proti partyzánům, uznání vlády J. Broz Tita Spojenci,
rozhovor s představitelem Titovy vojenské mise

3817 40/100/XVIII/ Jugoslávie/6 1944 454
Jugoslávie
Vyslání čs. vojenských zástupců k J. Broz-Titovi 

3818 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/1 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
Cankar 

3819 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/2 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
Čubrilović 

3820 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/3 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
B. Dalma 

3821 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/4 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
M. Groll 

3822 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/5 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
Jukić 

3823 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/6 1943–1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
M. Krek 

3824 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/7 1945 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
D. Marušić 

3825 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/8 1941–1945 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
M. Ninčić 

3826 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/9 1945 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
S. Pribičević 

– 325 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 325

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3827 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/10 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
gen. D.T. Simovič 

3828 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/11 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
F. Snoj 

3829 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/12 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
I. Šubašić 

3830 40/100/XVIII/ Jugoslávie/7/13 1944 454
Jugoslávie
Styk s jugoslávskými osobnostmi 
gen. V. Velebit 

3831 40/100/XVIII/ Jugoslávie/8 1940–1941 454
Jugoslávie
Zprávy vyslanectví ČSR v Bělehradě a korespondence s vyslancem J. Lípou 
Vnitropolitická situace aj. 

3832 40/100/XVIII/ Jugoslávie/9 1941–1942 454
Jugoslávie
Návrh úmluvy mezi Jugoslávií a Řeckem o utvoření Balkánské unie 

3833 40/100/XVIII/ Jugoslávie/10 1944 454
Jugoslávie
Různé zprávy 
Čs. občané bojující v Jugoslávii 

3834 40/100/XVIII/ Jugoslávie/11 1944 454
Jugoslávie
Různé zprávy 
Nabídka Spojenců na vylodění v Jugoslávii 

3835 40/100/XVIII/ Jugoslávie/12 1944 454
Jugoslávie
Návštěva prezidenta E. Beneše u krále Petra II. v Káhiře 

3836 40/100/XVIII/ Jugoslávie/13 1944 454
Jugoslávie
Dohoda mezi předsedou vlády Království Jugoslávie I. Šubašićem
a maršálem J. Broz-Titem 

3837 40/100/XVIII/ Jugoslávie/14 1943 454
Jugoslávie
Zprávy a korespondence s Commitee of the Yugoslavs from Italy v New
Yorku, brožura The Problem of Trieste, memorandum výboru, územní
požadavky Jugoslávie vůči Itálii 

– 326 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 326

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3838 40/100/XVIII/ Jugoslávie/15 1943 454
Jugoslávie
Informace z jugoslávských kruhů v USA

3839 40/100/XVIII/ Jugoslávie/16/1 1943 454
Jugoslávie
Návštěva krále Petra II. v USA

3840 40/100/XVIII/ Jugoslávie/16/2 1941, 1944–1945 454
Jugoslávie
Různé zprávy a záznamy 
Informace o projevu krále Petra II. (1941), situace v Jugoslávii (1944),
memorandum plk. Simiće (1945) aj. 

3841 40/100/XVIII/ Kanada/1 1943–1944 454
Kanada
Výměna telegramů mezi prezidentem E. Benešem a ministerským 
předsedou W.L. Mackenzie Kingem 

3842 40/100/XVIII/ Kanada/2 1944 454
Kanada
Finanční zajištění čs. vojenského a leteckého atašé v Kanadě 

3843 40/100/XVIII/ Kanada/3 1944 454
Kanada
Zprávy vyslanectví ČSR v Ottawě a generálního konzulátu ČSR
v Montrealu 
Korespondence čs. konzula F. Pavláska, situace mezi sudetskými Němci
v Kanadě, útok tisku proti E. Benešovi, styky s vládními kruhy 

3844 40/100/XVIII/ Kanada/4 1944 454
Kanada
Prohlášení kanadského ministerského předsedy W.L. Mackenzie Kinga 
o účasti malých států na konferenci v Dumbarton Oaks 

3845 40/100/XVIII/ Kanada/5 1943 454
Kanada
Zápis ze schůze Československého národního sdružení v Kanadě z 2.8.1943 

3846 40/100/XVIII/ Kanada/6 1944–1945 454
Kanada
Korespondence s R. Schleissnerem 

3847 40/100/XVIII/ Kanada/7 1943 454
Kanada
Záznam o rezignaci honorárního konzula ČSR Van Warta 

3848 40/100/XVIII/ Kanada/8 1944–1945 454
Kanada
Žádost kanadského velvyslance gen. Waniera o fotografii prezidenta 
E. Beneše 

3849 40/100/XVIII/ Kanada/9 1940 454
Kanada
Různé zprávy 
Přesídlení Mezinárodního úřadu práce do Kanady 

– 327 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 327

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3850 40/101/XVIII/ Libérie/1 1942 455
Libérie
Zpráva velvyslanectví ČSR v Londýně 
Informace o vyslanci 

3851 40/101/XVIII/ Litva/1 1940–1942 455
Litva
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Připojení země k SSSR, protest litevských vyslanců proti připojení, postoje
USA a Velké Británie k připojení, litevské hnutí v USA

3852 40/101/XVIII/ Litva/2 1944 455
Litva
Protest amerických Litevců, Lotyšů a Estonců proti připojení jejich zemí
k Sovětskému svazu 

3853 40/101/XVIII/ Lucembursko/1 1942–1943 455
Lucembursko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Jmenování diplomatického zástupce u čs. vlády, požadavky odboje
v Lucembursku, situace v zemi, rozhovor o situaci v USA

3854 40/101/XVIII/ Maďarsko/1 1939–1940 455
Maďarsko
Zprávy Čs. národního výboru v Paříži 
Hlášení H. Píky o situaci v Maďarsku, Čs. národní výbor o činnosti
Maďarů v Paříži a maďarské propagandě ve Francii, informace o maďarské
zahraniční politice a o maďarském tisku 

3855 40/101/XVIII/ Maďarsko/2 1940–1941 455
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (prosinec 1940 – červen 1941)
Maďarská emigrace ve Velké Británii, maďarský tisk a propaganda, činnost
M. Károlyiho, K. Lónyaie, A. Zsilinského, T. Eckhardta, Maďaři v USA,
hnutí Maďarů z ČSR v USA, přerušení diplomatických styků, Maďarsko
a Velká Británie, pokus o založení Maďarského národního výboru aj.

3856 40/101/XVIII/ Maďarsko/3 1941 455
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červenec – prosinec)
Maďarská emigrace ve Velké Británii, maďarský tisk, činnost M. Károlyiho,
A. Zsilinského, K. Lónyaie, Maďaři v USA, internace Maďarů ve Velké
Británii, hnutí Svobodné Maďarsko, rozklad o vývoji Maďarska
v posledních letech, Maďarsko a Podkarpatská Rus, hnutí Maďarů z ČSR
aj.

3857 40/101/XVIII/ Maďarsko/4 1942 455
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden – červen)
Maďarská emigrace ve Velké Británii, maďarský tisk, činnost M. Károlyiho,
A. Zsilinského, K. Lónyaie a T. Eckhardta, hnutí Svobodné Maďarsko,
Maďaři v USA, Maďaři z ČSR, útoky maďarského tisku proti E. Benešovi,
poměr Velké Británie k Maďarsku, styky M. Károlyiho se zástupci SSSR,
situace v Maďarsku, antisemitismus, maďarská zahraniční politika,
maďarské zemědělství, tajná vysílačka Kossuth, poměr k menšinám aj.

– 328 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 328

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3858 40/101/XVIII/ Maďarsko/5 1942 455
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červenec – srpen)
Maďarská emigrace ve Velké Británii, maďarský tisk v USA, činnost M.
Károlyiho, A. Zsilinského, K. Lónyaie a T. Eckhardta, tisk v USA, Velké
Británii a Švýcarsku o Maďarsku, Maďaři v USA, hnutí Svobodné
Maďarsko, poměr USA k Maďarsku, situace v Maďarsku, maďarské
zemědělství, pozemková reforma a Židé, situace na slovenských
odstoupených územích, poměr ke Slovensku, menšiny, ilegální stanice
Kossuth, rozklad o maďarské politice, poměr k Rumunsku, Německu aj.

3859 40/102/XVIII/ Maďarsko/6 1942 456
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (září – prosinec)
Maďarská emigrace ve Velké Británii, maďarský tisk v USA a Velké Británii,
americký a britský tisk o Maďarsku a Maďarech, německý a italský tisk
o Maďarsku, útoky maďarského tisku proti ČSR, E. Benešovi a J.
Masarykovi, činnost A. Zsilinského, O. Révaie a K. Lónyaie, hnutí
Svobodné Maďarsko, situace v Maďarsku, slovenská menšina, 
čs.-maďarské vztahy, poměr Maďarska k Jugoslávii a Německu, politika
lorda Rothemera aj.

3860 40/102/XVIII/ Maďarsko/7 1943 456
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Maďarská emigrace ve Velké Británii, maďarský tisk v USA a Velké Británii,
americký a britský tisk o Maďarech a Maďarsku, Maďaři v Jižní Americe,
činnost A. Zsilinského, M. Károlyio a K. Lónyaie, hnutí Svobodné
Maďarsko, Pro Liberte, New Democratic Hungary, Sdružení Maďarů ve
Velké Británii, situace v Maďarsku, maďarská propaganda a tisk, útoky
proti E. Benešovi, menšiny, postavení Rusínů, postup Maďarska při
vídeňské arbitráži, ustavení Svazu Maďarů z ČSR aj.

3861 40/102/XVIII/ Maďarsko/8 1944 456
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Maďarská emigrace ve Velké Británii a v USA, Maďaři ve Švédsku
a Španělsku, přehledy tisku o Maďarsku, činnost M. Károlyiho 
a K. Lónyaie, rozhovory s M. Károlyim, hnutí Svobodné Maďarsko, New
Democratic Hungary, vznik Maďarské rady ve Velké Británii, činnost
Svazu Maďarů z ČSR, poměr Velké Británie k Maďarsku, situace
v Maďarsku, maďarská politika na Podkarpatské Rusi, maďarská
propaganda a útoky proti E. Benešovi, tajná vysílačka Kossuth, ustavení
nové vlády F. Szálasiho, Rudá armáda na území Podkarpatské Rusi aj.

3862 40/102/XVIII/ Maďarsko/9 1945 456
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Situace v Maďarsku po obsazení Rudou armádou, vznik Maďarské národní
fronty (Magyar Nemzeti Fűggetlensegi Front), činnost vlády F. Szálasiho,
Maďaři ve Švédsku, vznik výboru maďarských diplomatů – disidentů
v Ženevě, jmenování britských členů Spojenecké kontrolní komise
v Budapešti, činnost lady Listowel

– 329 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 329

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3863 40/102/XVIII/ Maďarsko/10 1942 456
Maďarsko
Zprávy ministerstva vnitra 
Maďarská emigrace ve Velké Británii, hnutí A. Zsilinského, činnost 
K. Lónyaie, A. Révaie, hnutí Svobodné Maďarsko, tiskoviny maďarské
emigrace aj. 

3864 40/102/XVIII/ Maďarsko/11 1943 456
Maďarsko
Zprávy ministerstva vnitra 
Maďarská emigrace ve Velké Británii, hnutí Svobodné Maďarsko a Pro
Libertate, činnost M. Károlyiho, Maďaři z ČSR, usnesení moskevské
konference o Rakousku, záznamy o zprávách maďarského rozhlasu aj. 

3865 40/103/XVIII/ Maďarsko/12 1944 457
Maďarsko
Zprávy ministerstva vnitra 
Maďarská emigrace ve Velké Británii, hnutí Svobodné Maďarsko, sdružení
Pro Libertate, Londoni Magyar Klub, Friends of the New Democratic
Hungary aj., činnost M. Károlyiho, A. Révaie, K. Lónyaie aj., vznik
Maďarské rady, maďarsko-sovětské vztahy, ohlas situace v Maďarsku,
činnost Maďarů z ČSR aj.

3866 40/103/XVIII/ Maďarsko/13 1945 457
Maďarsko
Zprávy ministerstva vnitra 
Maďarská emigrace ve Velké Británii, hnutí Svobodné Maďarsko, Londoni
Magyar Klub, Friends of the New Democratic Hungary, činnost 
M. Károlyiho, A. Révaie aj., činnost Maďarské rady, postoj emigrace
k podmínkám příměří pro Maďarsko, I. Čičajev o M. Károlyim aj.

3867 40/103/XVIII/ Maďarsko/14 1943 457
Maďarsko
Zprávy ministerstva národní obrany 
Vnitropolitická a hospodářská situace, nálady obyvatelstva, Poláci
v Maďarsku 

3868 40/103/XVIII/ Maďarsko/15 1942–1943 457
Maďarsko
Zprávy velvyslanectví ČSR v Londýně 
Pokus maďarských církevních kruhů o sjednání separátního míru, polsko-
maďarské vztahy, maďarská propaganda, poměr Maďarů k habsburské
propagandě, informace o maďarských diplomatech 

3869 40/103/XVIII/ Maďarsko/16/1 1944–1945 457
Maďarsko
Zprávy o maďarských osobnostech
G. Apor a A. Ender 

3870 40/103/XVIII/ Maďarsko/16/2 1943 457
Maďarsko
Zprávy o maďarských osobnostech
E. Havas 

– 330 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 330

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3871 40/103/XVIII/ Maďarsko/16/3 1943 457
Maďarsko
Zprávy o maďarských osobnostech
M. Kállay 

3872 40/103/XVIII/ Maďarsko/16/4 1942–1944 457
Maďarsko
Zprávy o maďarských osobnostech
M. Károlyi 

3873 40/103/XVIII/ Maďarsko/16/5 1943 457
Maďarsko
Zprávy o maďarských osobnostech
K. Lónyai 

3874 40/103/XVIII/ Maďarsko/16/6 1944 457
Maďarsko
Zprávy o maďarských osobnostech
V. Sztankovics 

3875 40/103/XVIII/ Maďarsko/17 1941–1944 457
Maďarsko
Různé zprávy 
Hospodářská situace Maďarska 

3876 40/103/XVIII/ Maďarsko/18 1940–1944 457
Maďarsko
Různé zprávy 
Situace v Maďarsku, maďarská emigrace, periodický tisk o Maďarsku
a Maďarech, maďarský tisk v USA, brožura M.A. Kobra Hungary’s War,
studie M.A. Kobra o vývoji Maďarska aj. 

3877 40/103/XVIII/ Maďarsko/19 1943–1944 457
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Činnost Maďarů ve Švédsku, ohlas okupace Maďarska Německem,
diplomatické zastoupení Maďarska, ustavení Asociace maďarských
demokratů, dopis maďarských socialistických emigrantů 

3878 40/103/XVIII/ Maďarsko/20/1 1941–1942 457
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a jiné zprávy 
Činnost Maďarů v USA, cesta T. Eckhardta do USA a jeho politický
program, útoky proti ČSR aj. 

3879 40/103/XVIII/ Maďarsko/20/2 1942 457
Maďarsko
Různé zprávy
Činnost Maďarů v USA, politické zásady Americké federace demokra-
tických Maďarů, rozhovor I. Schultze s A. Balásym o poměru k ČSR 

3880 40/103/XVIII/ Maďarsko/20/3 1941–1943 457
Maďarsko
Zprávy, korespondence a články I Schultze 
Činnost Sdružení amerických Maďarů a Amerického spolku čs. Maďarů,
tiskové zprávy o Maďarech v USA

– 331 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 331

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3881 40/103/XVIII/ Maďarsko/20/4 1942 457
Maďarsko
Zprávy vyslanectví ČSR v Buenos Aires 
Činnost Maďarů v USA a v Jižní Americe, organizace Maďarů v USA, sjezd
demokratických Maďarů, přehledy maďarského tisku, rozhovor E. Beneše
v USA s R. Vámbérym, styk s výborem Svobodné Maďarsko v Jižní
Americe

3882 40/104/XVIII/ Maďarsko/20/5 1941–1943 458
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a zprávy J. Papánka z Čs. 
informační služby v New Yorku
Činnost Maďarů v USA, memoranda a dokumenty maďarských
demokratů, činnost R. Vámbéryho, přehled maďarského tisku v USA,
panevropské hnutí v USA, informace o návrhu ústavy evropské federace,
politická činnost T. Eckhardta v minulosti a současná v USA, zprávy
a memorandum I. Schultze pro úřady USA o maďarské otázce, přednáška
O. Jasziho Střední Evropa a Rusko

3883 40/104/XVIII/ Maďarsko/20/6 1944 458
Maďarsko
Zprávy o Maďarech v Americe a styky s nimi
Zprávy J. Papánka z Čs. informační služby v New Yorku 

3884 40/104/XVIII/ Maďarsko/21/1 1943 458
Maďarsko
Poznámky M. Zibrína ke studii ministerstva vnitra Maďarská emigrace
a její politické směry a cíle 

3885 40/104/XVIII/ Maďarsko/21/2 1942–1943 458
Maďarsko
Různé zprávy a korespondence 
Činnost Svazu čs. Maďarů v Anglii a demokratické skupiny Maďarů z ČSR 

3886 40/104/XVIII/ Maďarsko/21/3 1942 458
Maďarsko
Různé zprávy a korespondence 
Informace o skupině československo-maďarských novinářů v Londýně 

3887 40/104/XVIII/ Maďarsko/21/4 bez data 458
Maďarsko
Různé zprávy 
Činnost Svazu čs. Maďarů v Anglii 

3888 40/104/XVIII/ Maďarsko/22 1945 458
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a ministerstva vnitra 
Vytvoření prozatímní maďarské vlády v Debrecíně 

3889 40/104/XVIII/ Maďarsko/23 1943 458
Maďarsko
Studie ministerstva vnitra 
Maďarská emigrace a její politické směry a cíle, díl I

– 332 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 332

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3890 40/104/XVIII/ Maďarsko/24 1940–1942 458
Maďarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, záznamy a různé zprávy 
Maďaři ve Velké Británii, maďarská emigrace, maďarská propaganda
a špionáž, maďarské diplomatické zastoupení, přerušení diplomatických
styků, Maďaři v Pioneer Corps, maďarské vysílání v BBC, činnost 
T. Eckhardta, K. Lónyaie, M. Károlyiho, Maďaři v USA, hnutí Svobodné
Maďarsko, poměr k ČSR, maďarsko-polské vztahy, záznamy vysílání
budapešťského rozhlasu, zprávy K. Lónyaie

3891 40/105/XVIII/ Mexiko/1 1942–1945 459
Mexiko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR v Mexiku
a v Londýně a jiné zprávy 
Vnitropolitická situace, navázání diplomatických styků, poměr k ČSR,
poměr k USA, prohlášení Mexika a Atlantická charta, Němci a němečtí
agenti v Mexiku, katolická církev, situace ve Střední Americe, panamerická
konference, cizí propaganda v Mexiku

3892 40/105/XVIII/ Mexiko/2 1940–1942 459
Mexiko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a jiné zprávy 
Memorandum čs. vyslance A. Poláčka mexickému ministerstvu
zahraničních věcí o politické situaci v ČSR, informace Associación
Checoslovako-Mexicana o německých agentech 

3893 40/105/XVIII/ Mexiko/3 1944 459
Mexiko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Obnova honorárního konzulátu ČSR v Tampico 

3894 40/105/XVIII/ Mexiko/4 1942–1943 459
Mexiko
Korespondence 
Žádosti týdeníku ASI o článek E. Beneše 

3895 40/105/XVIII/ Německo/1 1940 459
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Německé letectvo, zbrojní výroba v protektorátu pro Německo 

3896 40/105/XVIII/ Německo/2 1941 459
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Politická a hospodářská situace v Německu, zásobování pohonnými
hmotami, německá podpora ruské a ukrajinské emigraci v Evropě,
německo-sovětské vztahy, vydání německé bílé knihy o Jugoslávii,
memorandum hnutí Svobodné Německo, protektorátní tisk o Německu,
německá výzva k Rudé armádě, zákaz emigrace Židů z Německa, projev
biskupa Gallena, informace o R. Heydrichovi, rozklady o problému Němců
v ČSR po válce a poválečné situaci v Německu

3897 40/105/XVIII/ Německo/3 1942 459
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická a hospodářská situace, zásobování potravinami, zahraniční 

– 333 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 333

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

dělníci v Německu, pastýřský list německých biskupů, bavorský
separatismus, německá Nová Evropa, německá armáda a válka se SSSR,
německo-turecké a německo-italské vztahy, německá emigrace ve Velké
Británii a v USA, německé politické strany v emigraci, B. Köhler
u německých zajatců v SSSR, poměr Britů k Německu, záznamy
rozhovorů, tiskové informace aj.

3898 40/105/XVIII/ Německo/4 1943 459
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická a hospodářská situace, zahraniční dělníci v Německu,
potíže ve výrobě, totální mobilizace, německá armáda, německá
propaganda vnitřní i zahraniční, německý ohlas na konference v Quebecu,
Moskvě a Teheránu, ohlas konfliktu polsko-sovětského, ohlas projevu 
J.V. Stalina k 7. listopadu, ohlas na rozpuštění Komunistické internacionály,
jednání A. Hitlera s B. Mussolinim, ohlas na pád B. Mussoliniho
a kapitulaci Itálie, poměr k neutrálním státům, německá emigrace ve
Švýcarsku, Velké Británii, USA a SSSR, vznik výboru Svobodné Německo
v Moskvě, poměr USA k Německu, problém poválečného uspořádání
Německa aj.

3899 40/106/XVIII/ Německo/5 1944 460
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (leden – červen)
Vnitropolitická situace, nálady obyvatelstva, církve v Německu, německá
mládež, situace před invazí, ohlasy mezinárodní situace a událostí
v německé propagandě, ohlas polsko-sovětských vztahů a uzavření 
čs.-sovětské smlouvy aj., studie Čs. studijního ústavu o Německu, pokus
Německa o separátní jednání s Velkou Británií a USA o mír, poměr
Německa a Maďarska, názory na poválečné uspořádání Německa, hnutí
Svobodné Německo, německý výbor v Moskvě, vznik Society for the
Prevention of World War III, britský a americký tisk o Německu aj.

3900 40/106/XVIII/ Německo/6 1944 460
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí (červenec – prosinec)
Vnitropolitická a hospodářská situace, nálady obyvatelstva, německá
mládež, vztahy NSDAP a armády, bombardování Německa, atentát na 
A. Hitlera, mezinárodní situace a události v německé propagandě,
propaganda v předvečer invaze, ohlasy invaze, seznam koncentračních
táborů, německé minority, německé odbory, občané okupovaných zemí na
nucených pracích v Německu, situace v Německu okupovaném Spojenci,
americká vojenská správa v Německu (nařízení gen. D. Eisenhowera),
hnutí Svobodné Německo, německý výbor v Římě, německé dokumenty
o příměří s Francií v r. 1940, poválečné uspořádání Německa, americký
návrh na řešení otázky německých kartelů a koncernů, německý průmysl
po válce, názory na odpovědnost Německa a Němců za válku, americký
tisk o Německu aj.

3901 40/106/XVIII/ Německo/7 1945 460
Německo
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická situace, nálady obyvatel, protinacistické hnutí mládeže
Edelweiss, bilance nacistického režimu, rozkaz A. Hitlera z 25.9.1944
o zřízení jednotek Volkssturm, občané okupovaných zemí na nucených
pracích v Německu, německá propaganda, přípravy nacistů na poválečnou 

– 334 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 334

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

dobu, poměr Německa a Švýcarska, úsilí Německa o roztržku mezi
Spojenci, ohlasy Krymské deklarace a sovětské ofenzivy, hnutí Svobodné
Německo v SSSR a Francii, tisk německé emigrace proti ČSR, vojenská
okupační správa v Německu, poválečné uspořádání Německa, německý
průmysl po válce, americké veřejné mínění o německé otázce aj.

3902 40/107/XVIII/ Německo/8 1943–1944 461
Německo
Zprávy ministerstva národní obrany 
Situace v Německu a střední Evropě 

3903 40/107/XVIII/ Německo/9 1942 461
Německo
Zprávy ministerstva vnitra 
Německá emigrace a německé emigrantské organizace ve Velké Británii,
memorandum Německé sociálně demokratické strany, přednášky, schůze
aj. 

3904 40/107/XVIII/ Německo/10 1943 461
Německo
Zprávy ministerstva vnitra 
Německá emigrace a německé emigrantské organizace ve Velké Británii,
činnost Německé sociálně demokratické strany, Socialistické dělnické
strany, činnost lidových socialistů, revolučních socialistů, komunistů,
Jednotné fronty německých antifašistů z ČSR a Unie německých
socialistických organizací, činnost německých odborových organizací,
informace o Svobodné německé vysoké škole, informace o německé
židovské emigraci, činnost J. Prídavka, přednášky, schůze, vydávání
tiskovin aj.

3905 40/107/XVIII/ Německo/11 1944 461
Německo
Zprávy ministerstva vnitra 
Německá emigrace a německé emigrantské organizace ve Velké Británii,
činnost Německé sociálně demokratické strany, Unie německých
socialistických organizací, Svazu německých socialistů, lidových socialistů,
komunistů, činnost německých odborů, Svobodné německé vysoké školy,
hnutí Svobodné Německo, přednášky, schůze, vydávání tiskovin, názory
německé emigrace na pokus o atentát na A. Hitlera, na uplatňování
Atlantické charty na Německo aj.

3906 40/107/XVIII/ Německo/12 1945 461
Německo
Zprávy ministerstva vnitra 
Německá emigrace a německé emigrantské organizace ve Velké Británii,
činnost Německé sociálně demokratické strany, německých socialistických
organizací, hnutí Svobodné Německo, katolického hnutí, názory na
výsledek Krymské konference a na budoucí poválečné Německo aj.

3907 40/107/XVIII/ Německo/13/1 bez data 461
Německo
Studie 
Nationalsocialism and the Third Reich 

– 335 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 335

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3908 40/107/XVIII/ Německo/13/2 1943 461
Německo
Studie 
The German political Emigration in Great Britain 

3909 40/107/XVIII/ Německo/13/3 1942 461
Německo
Různé zprávy 
Zpráva o gen. E. Jaschke 

3910 40/107/XVIII/ Německo/13/4 1944 461
Německo
Studie
T.H. Tetens: The American Engineers and the German Supermen 

3911 40/107/XVIII/ Německo/13/5 (1934) 1942–1944 461
Německo
Různé záznamy, zprávy, dokumenty
Zprávy o rozhovorech, nacistické dokumenty z let 1934-1941 

3912 40/108/XVIII/ Německo/14/1 1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
F.X. Aenderl 

3913 40/108/XVIII/ Německo/14/2 1942 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
F.W. Foerster 

3914 40/108/XVIII/ Německo/14/3 1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
H. Geiser 

3915 40/108/XVIII/ Německo/14/4 1944 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
F. Heine 

3916 40/108/XVIII/ Německo/14/5 1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
K. Hiller 

3917 40/108/XVIII/ Německo/14/6 1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
W. Lawermann – W.K. Werner 

3918 40/108/XVIII/ Německo/14/7 1942–1944 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
O. Lehmann-Russbueldt 

– 336 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 336

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3919 40/108/XVIII/ Německo/14/8 1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
J. Löwenstein 

3920 40/108/XVIII/ Německo/14/9 1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
B. Menne 

3921 40/108/XVIII/ Německo/14/10 1942 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
E. Ollenhauer 

3922 40/108/XVIII/ Německo/14/11 1942 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
G.H. Seger 

3923 40/108/XVIII/ Německo/14/12 1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
Schutz (zaměstnanec Reutera) 

3924 40/108/XVIII/ Německo/14/13 1941–1943 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
E. Stern Krubarth 

3925 40/108/XVIII/ Německo/14/14 1942 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
O. Strasser 

3926 40/108/XVIII/ Německo/14/15 1942 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
K. Strauss 

3927 40/108/XVIII/ Německo/14/16 1941 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
F. Weinmann 

3928 40/108/XVIII/ Německo/14/17 1942 462
Německo
Styk s představiteli německé emigrace
R. Wiener 

3929 40/108/XVIII/ Německo/14/18 1939–[1943] 462
Německo
Zprávy a dokumenty německé emigrace ve Velké Británii 
Leták „Unsere Parole: Ein freies Deutschland im freien Europa!“, rozklad
o politických mocenských poměrech v Německu po vypuknutí války
(1939), záznam o sjednocení německé emigrace, základní programová linie
výboru Svobodné Německo

– 337 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:18  Stránka 337

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3930 40/108/XVIII/ Německo/16/1 1944 462
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Němci v USA, Tillichův výbor Free German Committee 

3931 40/108/XVIII/ Německo/16/2 1944 462
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Němci v USA, nové organizace německé emigrace v USA

3932 40/108/XVIII/ Německo/16/3 1942–1944 462
Německo
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Německá emigrace v USA a v Chile, němečtí sociální demokraté v USA,
hnutí Svobodné Německo, německý tisk v USA, názory na řešení německé
otázky po válce 

3933 40/108/XVIII/ Německo/17/1 1941–1944 462
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Hnutí Svobodné Německo, vznik hnutí, ustavení výboru hnutí, cíle
a činnosti;
korespondence F. Aenderla a M. Brauna E. Benešovi 

3934 40/108/XVIII/ Německo/17/2 1939–1944 462
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Internationaler Sozialisticher Kampfbund – postoj ke Kominterně, činnost
ISK a dalších organizací (Sozialistische Arbeiter-Partei Deutschlands,
skupina Neu Beginnen), schůze aj. 

3935 40/108/XVIII/ Německo/17/3 1942–1944 462
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Freier Deutscher Kulturverbrand – přednášková činnost, schůze
a konference 

3936 40/108/XVIII/ Německo/17/4 1942 462
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Free German Youth a German Youth Committee – činnost výboru německé
mládeže, korespondence představitelů výboru s E. Benešem 

3937 40/109/XVIII/ Německo/17/5 1942–1943 463
Německo
Různé zprávy
Německé organizace ve Velké Británii
Free German League of Culture – korespondence představitelů organizace
s E. Benešem 

– 338 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 338

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3938 40/109/XVIII/ Německo/17/6 1942–1944 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Allies inside Germany Council – British Council for German Democracy –
vznik a činnost organizace, schůze aj. 

3939 40/109/XVIII/ Německo/17/7 1942–1944 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Klub der Konstruktivisten – reorganizace vedení klubu, činnost
a přednášky 

3940 40/109/XVIII/ Německo/17/8 1941–1944 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Fight for Freedom – činnost skupiny, přednášky, seznam členů, prohlášení
k 10. výročí nástupu A. Hitlera k moci; korespondence E. Beneše,
Kanceláře prezidenta republiky a ministerstva zahraničních věcí
s představitelem skupiny W. Loebem, memoranda skupiny, studie 
W. Loeba Truce, Armistice and Peace, anglický komentář k programové
publikaci Svazu německých revolučních socialistů The Coming World War

3941 40/109/XVIII/ Německo/17/9 1942–1944 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Němečtí komunisté – činnost ve Velké Británii, postoj k britskému
prohlášení o neplatnosti Mnichova 

3942 40/109/XVIII/ Německo/17/10 1942 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Svaz německých revolučních socialistů – Německá demokratická federace
– komentář k programové publikaci The Coming World War, politické
postoje Svazu 

3943 40/109/XVIII/ Německo/17/11 1942 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Schwarze Front – informace o vedoucích představitelích skupiny 

3944 40/109/XVIII/ Německo/17/12 1941–1942 463
Německo
Různé zprávy
Německé organizace ve Velké Británii
Union of German Socialist Organisations in Great Britain – korespondence
představitele Unie H. Vogela s E. Benešem, deklarace německých
socialistických organizací k vypálení Lidic 

– 339 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 339

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3945 40/109/XVIII/ Německo/17/13 1943 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Německé organizace ve Velké Británii
Volk und Freiheit – založení katolické organizace 

3946 40/109/XVIII/ Německo/18 1944 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra
Hnutí Svobodné Německo – činnost výboru Svobodné Německo
v osvobozené Francii 

3947 40/109/XVIII/ Německo/19 1943 463
Německo
Zprávy ministerstva vnitra 
Hnutí Svobodné Německo – vznik výboru Svobodné Německo v Moskvě,
postoj odborářů k výboru, složení výboru, činnost, memorandum
o výboru, americký tisk o výboru 

3948 40/109/XVIII/ Německo/20 1945 463
Německo
Různé zprávy 
W. Hasselblatt: Zusammenfassung der Denkschrift über die Tatbestände
und Gefahren der völkerpolitischen Lage nach dem Sieg 

3949 40/109/XVIII/ Německo/21 1943–1944 463
Německo
Rozhlasové projevy gen. K. Dittmara 

3950 40/110/XVIII/ Německo/22 1943–1944 463
Německo
Zprávy, časopisecké stati, dokumenty
Články časopisu Die Weltwoche, brožura The Futility of Conquest in
Europe, zprávy F.W. Foerstra, studie o Německu, zpráva o německé
emigraci, německé dokumenty o působení jednotek Waffen SS aj. 

3951 40/110/XVIII/ Norsko/1 1940–1941 464
Norsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u norské vlády 
v Londýně 
Politická situace v norské emigraci, rozhovory s norskými představiteli
a diplomatickými zástupci norské vlády, diplomatická služba a zahraniční
politika, poměr ke Švédsku, Irsku, Francii, Finsku a SSSR, čs.-norské
vztahy, postoj Norska k Atlantické chartě;
vnitropolitická a hospodářská situace v okupovaném Norsku, činnost R.
Heydricha v Norsku;
různé zprávy – čs. emigranti v Norsku, návštěva E. Beneše u krále
Haakona VII. aj.

3952 40/110/XVIII/ Norsko/2 1942 464
Norsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u norské vlády
v Londýně 
Politická situace v norské emigraci, rozhovory s norskými představiteli
a diplomatickými zástupci u norské vlády, diplomatická služba
a zahraniční politika, poměr ke Švédsku, Dánsku a Polsku, čs.-norské 

– 340 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 340

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

vztahy, norský tisk o ČSR, opatření proti zrádcům a kolaborantům,
novelizace vojenského a civilního trestního zákoníku, norská armáda,
rozpočet, druhé výročí německého útoku na Norsko;
situace v okupovaném Norsku, německé hospodářské plány v Norsku aj.

3953 40/110/XVIII/ Norsko/3 1943 464
Norsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u norské vlády 
v Londýně 
Politická situace v norské emigraci, rozhovory s norskými představiteli
a diplomatickými zástupci u norské vlády, zahraniční politika
a diplomatické styky, poměr ke Švédsku, Francii, Číně, Velké Británii, USA
a SSSR, čs.-norské vztahy, rozpočet, třetí výročí německého útoku na
Norsko, polsko-sovětské vztahy, situace v okupovaném Norsku aj.

3954 40/110/XVIII/ Norsko/4 1944 464
Norsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u norské vlády 
v Londýně 
Politická situace v norské emigraci, rozhovory s norskými představiteli
a diplomatickými zástupci u norské vlády, zahraniční politika
a diplomatické styky, návrh britsko-norské dohody o civilní správě na
osvobozeném území, čs.-norské vztahy, norský tisk k 60. narozeninám 
E. Beneše, norsko-sovětská jednání, návštěva T. Lieho v Moskvě, čs.-norské
prohlášení, výzvy domácího odboje k sabotážím, projevy krále Haakona ke
spojenecké invazi, osvobozování severního Norska sovětskými vojsky,
plánování hospodářské obnovy země aj.

3955 40/111/XVIII/ Norsko/5 1945 465
Norsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u norské vlády 
v Londýně
Politická situace v norské emigraci, rozhovory s norskými představiteli
a diplomatickými zástupci u norské vlády, zahraniční politika
a diplomatické styky, potrestání válečných zločinců, poměr k Řecku, 
čs.-norské vztahy, článek O. Odložilíka v časopise Norseman, uznání
polské prozatímní vlády v Lublinu, situace v Norsku aj.

3956 40/111/XVIII/ Norsko/6/1 1944 465
Norsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u norské vlády 
v Londýně 
Jmenování norského vyslance u čs. vlády v Londýně 

3957 40/111/XVIII/ Norsko/6/2 1944 465
Norsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Odstoupení norského vyslance u čs. vlády v Londýně 

3958 40/111/XVIII/ Norsko/6/3 1942 465
Norsko
Různé zprávy 
Norská opatření proti zrádcům a kolaborantům 

– 341 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 341

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3959 40/111/XVIII/ Norsko/6/4 1944 465
Norsko
Různé zprávy 
Záznam o návštěvě L. Szathmáryho u prezidenta E. Beneše 

3960 40/111/XVIII/ Norsko/6/5 1944 465
Norsko
Zprávy vyslanectví ČSR u norské vlády v Londýně 
Jmenování sovětského vyslance u norské vlády v Londýně 

3961 40/111/XVIII/ Norsko/6/6 1944 465
Norsko
Rozhlasový projev ministra zahraničí T. Lie o norské zahraniční politice 

3962 40/111/XVIII/ Norsko/6/7 1941–1943 465
Norsko
Různé zprávy 
Situace v okupovaném Norsku 

3963 40/111/XVIII/ Norsko/6/8 1942 465
Norsko
Časopis Norsk Tident k sedmdesátinám krále Haakona VII. 

3964 40/111/XVIII/ Nový Zéland/1 1941–1942 465
Nový Zéland
Zpráva honorárního konzula ČSR ve Wellingtonu E. Hyamse 
Schůze čs. občanů ve Wellingtonu, usnesení schůze;
Zpráva ministerstva zahraničních věcí 
Rozhovor s představitelem Nového Zélandu v Londýně 

3965 40/111/XVIII/ Palestina/1 1942–1945 465
Palestina
Zprávy generálního konzulátu ČSR v Jeruzalémě 
Činnost J. Rudinského v Palestině, arabsko-židovské vztahy v Jeruzalémě,
akce židovských teroristických organizací, situace v Palestině, volby do
sněmovny židovského obyvatelstva Assefat Hanivcharim, situace
v Slovanském kruhu

3966 40/111/XVIII/ Palestina/2 1940–1943 465
Palestina
Zprávy generálního konzulátu ČSR v Jeruzalémě 
Zpráva o činnosti od 15.3.1939, Historie čs. vojenské jednotky na Blízkém
východě od vzniku jednotky až k Tobruku, oslavy narozenin T.G.
Masaryka a Mistra Jana Husa, články v tisku a projev v Jerusalem Radio,
čs.-polská výstava, činnost Čs. červeného kříže aj.;
korespondence J.M. Kadlece

3967 40/111/XVIII/ Palestina/3 1940 465
Palestina
Zprávy generálního konzulátu ČSR v Jeruzalémě 
Situace v Íránu 

3968 40/111/XVIII/ Palestina/4 1940, 1945 465
Palestina
Zprávy generálního konzulátu ČSR v Jeruzalémě 
Zprávy o Iráku a Saudské Arábii (1940), zpráva Jewish Agency o problému
arabské jednoty (1945) 

– 342 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 342

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3969 40/111/XVIII/ Palestina/5 1944 465
Palestina
Zprávy generálního konzulátu ČSR v Jeruzalémě 
Oslavy 60. narozenin E. Beneše, palestinský tisk o E. Benešovi, rozklad
Palestina a všearabská konference v Alexandrii;
korespondence J. Nováka 

3970 40/111/XVIII/ Peru/1 1940–1942, 1944 465
Peru
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR v Limě 
Situace v Peru, konflikt mezi Peru a Ekvádorem, rozhovory
s diplomatickými zástupci Peru a Ekvádoru v Londýně, obnovení
diplomatických styků, dodávky čs. tanků 

3971 40/112/XVIII/ Polsko/1 1939–1940 
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj. zprávy 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, vláda gen. W. Sikorského,
válečné cíle Polska, rozhovory s polskými představiteli, Biuletyn
zachodnio-słowiański o čs.-polské deklaraci z 11.11.1940
a o západoslovanské federaci, Monitor Polski o jmenování Národní rady,
Polish Fortnightly Review o čs.-polských vztazích

3972 40/112/XVIII/ Polsko/2 1941 466
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, vládní krize, polská propaganda,
kritika a obhajoba polského sanačního režimu, Poláci v USA, rozbory
vojenské porážky v r. 1939, zahraniční politika, čs.-polské vztahy, postoj
k Atlantické chartě, rozhovory s polskými představiteli, informace
o polském tisku aj.

3973 40/112/XVIII/ Polsko/3 1941 466
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně aj. 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, vládní krize, projev prezidenta
W. Raczkiewicze, zahraniční politika, vztahy čs.-polské, polská koncepce
politické federace ve střední Evropě, postoj ke konfliktu USA s Japonskem,
přednáška J. Lipského o polsko-německých a polsko-sovětských vztazích
před r. 1939, rozhovory s polskými představiteli, informace z polského
tisku aj.

3974 40/112/XVIII/ Polsko/4 1942 466
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, programové prohlášení vlády,
činnost opozice a zastánců sanačního režimu, kritika politiky J. Becka,
diskuse o J. Beckovi, kritika polské zahraniční politiky před r. 1939,
politické strany, polská propaganda, zahraniční politika Polska, čs.-polské
vztahy, čs.-polská deklarace z 12.1.1942, čs.-polská konfederace, útok proti
ČSR, polsko-sovětské vztahy, postoj k britsko-sovětské smlouvě, názory na
uspořádání střední Evropy, memorandum o Těšínsku, rozhovory
s polskými představiteli, informace o polských publikacích, o návrhu nové
polské ústavy, o článcích v tisku aj.

– 343 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 343

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3975 40/112/XVIII/ Polsko/5 1942 466
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně a vyslanectví ČSR u norské vlády v Londýně 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, doplnění polské vlády, zasedání
Polské národní rady, socialistický program budoucího Polska, kritika
polského sanačního režimu, zahraniční politika, čs.-polské vztahy, názory
na středoevropskou federaci, polsko-sovětské vztahy, rozhovory
s polskými představiteli a diplomatickými zástupci, německé zločiny
v Polsku, informace z polského tisku aj.

3976 40/113/XVIII/ Polsko/6 1943 467
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, politické krize, situace po smrti
gen. W. Sikorského, vládní krize, projevy polských představitelů,
zahraniční politika, polské plány a koncepce středoevropské konfederace
a uspořádání střední Evropy, válečné cíle, polsko-sovětské vztahy
a konflikt, polsko-maďarské vztahy, poměr Polska a Vatikánu, vztahy 
čs.-polské, postoje k čs.-sovětské smlouvě, útoky polského tisku v USA
proti ČSR, styky Š. Osuského s Poláky, projev E. Raczyńského a rezoluce
Polské národní rady o čs.-polských vztazích, polské odmítání Slovanského
kongresu, rozbor porážky v r. 1939, jednání Polské národní rady, informace
z polského tisku aj.

3977 40/113/XVIII/ Polsko/7 1943 467
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, ministerstva národní obrany,
ministerstva vnitra, vyslanectví ČSR u polské vlády v Londýně
a vyslanectví ČSR u norské vlády v Londýně 
Vnitropolitická situace, činnost vlády a Polské národní rady, státní
rozpočet, polské válečné cíle, studie ministerstva vnitra Seznam Poláků
významně činných v zahraničí, Studie o polském státním zřízení
v zahraničí, studie o skupině tzv. Pilsudčíků, zahraniční politika, názory na
SSSR, polsko-sovětské vztahy, deklarace Svazu polských vlastenců v SSSR,
čs.-polské vztahy, názory na poválečné uspořádání střední Evropy, brožura
o problému Baltu, rozhovory s polskými představiteli a cizími diplomaty,
informace z polského tisku aj.

3978 40/114/XVIII/ Polsko/8 1944 468
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně a jiné zprávy
Vnitropolitická situace v polské emigraci, činnost vlády, politická krize,
státní rozpočet, projevy polských představitelů, činnost organizace Koło
Ślązaków Cieszyńskich, činnost Svazu polských vlastenců v SSSR
a Zemské národní rady, ustavení Polského výboru národního osvobození,
informace o členech výboru, manifest výboru, rozpory výboru s polskou
vládou v Londýně, situace v osvobozeném Polsku, otázka prezidentství,
organizování pomoci Varšavě, zahraniční politika, vztahy polsko-sovětské,
sovětské prohlášení o vstupu Rudé armády na území Polska, polsko-
americké vztahy, cesty S. Mikołajczyka do Washingtonu a do Moskvy,
sovětská odpověď na polskou deklaraci z 15.1.1944, čs.-polské vztahy, tisk
k výročí 15. března, publikace B. Kożusznika o Těšínsku, britský parlament
o Polsku, informace z polského tisku, rozhovory s polskými představiteli
aj.

– 344 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 344

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3979 40/114/XVIII/ Polsko/9 [1939]–1945 468
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a jiné zprávy 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, polská armáda na osvobozeném
území, ustavení prozatímní vlády v Lublinu a její programové prohlášení,
projev Polské národní rady v Londýně k prohlášení prozatímní vlády,
protesty Poláků ve Velké Británii proti vytvoření lublinské vlády,
prohlášení lublinské vlády o Těšínsku, rezoluce Poláků z těšínského
Slezska, útoky polského tisku proti ČSR, reakce USA na řešení polského
problému, polská otázka na Krymské konferenci aj.;
Situace v Polsku [1939], situace v polské armádě na Středním východě,
názory na řešení uspořádání střední Evropy, polská nóta ve věci popravy
polských zajatců v Katynu

3980 40/115/XVIII/ Polsko/10 1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva vnitra 
Vnitropolitická situace v polské emigraci, politická krize, studie Polsko –
Politická studie o rozlomu v politickém polském táboře v době před demisí
Mikołajczyka, činnost Poláků ve Francii, zahraniční politika, vztahy
polsko-maďarské, postoj k Atlantické chartě, oživení federalizačních plánů
aj.

3981 40/115/XVIII/ Polsko/11/1 1942–1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj. zprávy 
Poměr Polska k USA
H.G. Wells o Polsku, polská propaganda v USA, polské organizace, Poláci
v armádě USA, výtah z polské bílé knihy o německo-polských vztazích 
v l. 1938-1939, USA a polské konfederační plány, F.D. Roosevelt o Polsku aj.

3982 40/115/XVIII/ Polsko/11/2 1942–1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj. zprávy 
Poměr Polska k Velké Británii
W. Churchill, A. Eden a britští představitelé o Polsku, jednání britského
parlamentu o Polsku a polsko-sovětských vztazích, činnost polsko-
skotských organizací aj. 

3983 40/115/XVIII/ Polsko/11/3 1942–1944 469
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR u polské vlády v Londýně 
Poměr Polska k Francii
Vztah k Francouzskému výboru národního osvobození 

3984 40/115/XVIII/ Polsko/11/4 1942–1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva národní obrany a vyslanectví ČSR u jihoslovanské 
vlády v Londýně 
Poměr Polska k Jugoslávii
Polsko-jugoslávská vojenská spolupráce, společné polsko-jugoslávské akce 

3985 40/115/XVIII/ Polsko/11/5 1940–1943 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Poměr Polska k Maďarsku

– 345 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 345

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Poměr Poláků k Maďarům v r. 1940, poměr polské vlády k Finsku,
Maďarsku a Rumunsku v r. 1941, maďarofilské články v polském tisku,
dopis M. Károlyiho gen. W. Sikorskému 

3986 40/115/XVIII/ Polsko/11/6 1942–1943 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Poměr Polska k Německu
Jednání britské Dolní sněmovny o zločinech páchaných Němci v Polsku,
polské a britské protesty proti německým zločinům, studie M. Seydy
Poland and Germany and the Post-War-Reconstruction of Europe, Polsko
a mírové podmínky pro Německo, německá propaganda a čs.-polské
vztahy aj.

3987 40/115/XVIII/ Polsko/11/7 1943–1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Poměr Polska k Nizozemí
Postoj nizozemských politiků k Polákům, projev královny Vilemíny při
nástupu nového polského vyslance 

3988 40/115/XVIII/ Polsko/11/8 1941–1943 469
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR u norské vlády v Londýně 
Poměr Polska k Norsku
Rozhovory s polským vyslancem u norské vlády, polsko-norské vztahy,
diplomatické styky aj. 

3989 40/115/XVIII/ Polsko/11/9 1942–1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva vnitra 
Poměr Polska k Rakousku
Vztahy mezi polskou a rakouskou emigrací 

3990 40/115/XVIII/ Polsko/11/10 1942 469
Polsko
Zpráva vyslanectví ČSR u polské vlády v Londýně 
Poměr Polska k Řecku
Diplomatické vztahy 

3991 40/115/XVIII/ Polsko/11/11 1942, 1944 469
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR u polské vlády v Londýně a důvěrníka čs. vlády 
v Madridu
Poměr Polska ke Španělsku
Zrušení polského vyslanectví v Madridu, situace v polském
diplomatickém zastoupení ve Španělsku 

3992 40/115/XVIII/ Polsko/11/12 1943 469
Polsko
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Poměr Polska ke Švédsku
Rozhovory o polsko-švédských vztazích 

– 346 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 346

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

3993 40/115/XVIII/ Polsko/11/13 1944 469
Polsko
Zpráva ministerstva vnitra
Poměr Polska ke Švýcarsku
Přednáška švýcarského novináře G. Kellera o Polsku 

3994 40/115/XVIII/ Polsko/11/14 1943, 1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně
Poměr Polska k Vatikánu
Rozklad amerického Office of Strategic Services o vztahu Polska
a Vatikánu, postoj Vatikánu k cestě S. Mikołajczyka do Moskvy a k polské
politické situaci

3995 40/115/XVIII/ Polsko/11/15 1942, 1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Poměr Polska k ČSR
Rozklad o čs.-polské spolupráci, J. Kwapiński o čs.-polských vztazích 

3996 40/115/XVIII/ Polsko/11/16 1943, 1944 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Poměr Polska k SSSR
Jednání moskevské konference o Polsku, zpráva Office of War Information
o poměru Polska a SSSR 

3997 40/115/XVIII/ Polsko/12/1 1940 469
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR u polské vlády v Paříži 
Dekret z 9.2.1939 o ustavení Polské národní rady 

3998 40/115/XVIII/ Polsko/12/2 1940–1943 469
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Činnost Polské národní rady 

3999 40/116/XVIII/ Polsko/13 1940–1944 470
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, ministerstva vnitra a vyslanectví 
ČSR u polské vlády v Londýně
Spojení polské vlády s domácím odbojovým hnutím, akce domácího
odboje, ilegální organizace o poválečném uspořádání střední Evropy,
příjezd delegace polského hnutí odporu do Londýna aj.

4000 40/116/XVIII/ Polsko/14 1940–1944 470
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Židovská otázka v Polsku
Prohlášení polské vlády o právech Židů v budoucím Polsku, polsko-
židovské vztahy, Židé v polské armádě, polský antisemitismus,
antisemitismus v armádě

– 347 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 347

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4001 40/116/XVIII/ Polsko/15 1942–1943 470
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Polská armáda na Středním východě 

4002 40/116/XVIII/ Polsko/16 1942–1944 470
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Polské územní požadavky a hranice
Memorandum polské vlády britské vládě z 1.12.1942, Svaz polských
vlastenců v SSSR o polsko-ukrajinské hranici, jednání o Východním Prusku
a polských hranicích v britské Dolní sněmovně

4003 40/116/XVIII/ Polsko/17 1943 470
Polsko
Zpráva ministerstva vnitra 
Polský červený kříž 

4004 40/116/XVIII/ Polsko/18 1944 470
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Cesta S. Mikołajczyka do USA

4005 40/116/XVIII/ Polsko/19 1944 470
Polsko
Zprávy ministerstva vnitra a vyslanectví ČSR u polské vlády v Londýně 
Demise Mikołajczykovy vlády 

4006 40/116/XVIII/ Polsko/20 1944–1945 470
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Konference polských socialistů v Lublinu, ustavení prozatímní polské
vlády v Lublinu 

4007 40/116/XVIII/ Polsko/21 1945 470
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Uznání polské prozatímní vlády ve Varšavě Československem;
záznam E. Beneše, depeše Z. Fierlingera aj. 

4008 40/116/XVIII/ Polsko/22 1944 470
Polsko
Zprávy Československé informační kanceláře v USA
Polský výbor národního osvobození – dopis F.D. Rooseveltovi 

4009 40/116/XVIII/ Polsko/23 1943 470
Polsko
Dopis gen. M. Kukiela gen. S. Ingrovi 

– 348 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 348

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4010 40/116/XVIII/ Polsko/24 1944 470
Polsko
Studie ministerstva vnitra 
Polsko, díl I. Politická studie, díl II. Politické strany a skupiny v emigraci 

4011 40/116/XVIII/ Polsko/25 1944 470
Polsko
Studie ministerstva vnitra 
Seznam Poláků, kteří hodlají z politických důvodů setrvat v další emigraci 

4012 40/116/XVIII/ Polsko/26 1942 470
Polsko
Studie 
J. Suski: Rzeczpospolita Polska. Organizacja administracji publicznej 

4013 40/117/XVIII/ Polsko/27 1939 471
Polsko
Zprávy a záznamy Národního výboru československého 
Polsko-československé vztahy
Rozhovory s polskými novináři, polsko-německé vztahy, situace polských
uprchlíků na Litvě 

4014 40/117/XVIII/ Polsko/28 1940 471
Polsko
Zprávy a záznamy ministerstva zahraničních věcí 
Polsko-československé vztahy
Rozhovory s politickými představiteli, uznání čs. prozatímní vlády,
výměna diplomatického zastoupení, čs.-polská spolupráce, společná 
čs.-polská deklarace, polsko-maďarské a polsko-sovětské vztahy aj.

4015 40/117/XVIII/ Polsko/29 1941 471
Polsko
Zprávy a záznamy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR
u polské vlády v Londýně aj.
Polsko-československé vztahy
Rozhovory s polskými představiteli, diplomatické zastoupení Polska
u čs. vlády, čs.-polská spolupráce, polská propaganda, vztahy 

polsko-sovětské a ČSR, projevy J. Masaryka a H. Ripky ve Státní radě,
hospodářská spolupráce, spolupráce v Jeruzalémě a Argentině,
konfederace čs.-polská, rozbor ústavních tezí konfederace, polská kritika
vlády J. Becka a postoje Polska v mnichovské krizi, nábor do polské
armády mezi zahraničními Poláky, čs.-polská deklarace z 24.9.1941 k přijetí
Atlantické charty aj.

4016 40/117/XVIII/ Polsko/30 1942 471
Polsko
Zprávy a záznamy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR
u polské vlády v Londýně a jiné zprávy
Polsko-československé vztahy
Rozhovory s polskými představiteli, čs.-polská spolupráce, spolupráce
v Palestině, USA, Velké Británii, Turecku, v neokupované Francii
a v Argentině, britské stanovisko k čs.-polské deklaraci, jednání
o konfederaci, návrhy na vybudování společného generálního štábu, Poláci
a Š. Osuský, stav čs.-polských jednání v prosinci 1942 aj.

– 349 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 349

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4017 40/117/XVIII/ Polsko/31 1943 471
Polsko
Zprávy a záznamy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR
u polské vlády v Londýně a jiné zprávy
Polsko-československé vztahy
Čs.-polská konfederace a SSSR, J. Skalický o čs.-polském poměru,
vnitropolitická situace v polské emigraci, vládní krize a nová vláda, nový
vládní program, zahraniční politika, polsko-sovětské vztahy a konflikt,
Polská národní rada o válečných cílech, otázka hospodářské situace ve
střední Evropě, E. Raczyński o poměru Velké Británie k Polsku, výměna
nót ČSR a Polskem kvůli útokům polského tisku proti ČSR, rozhovory
s polskými představiteli aj.

4018 40/117/XVIII/ Polsko/32 1944 471
Polsko
Zprávy a záznamy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR
u polské vlády v Londýně 
Polsko-československé vztahy
Deklarace polské vlády k překročení polských hranic Rudou armádou,
vnitropolitická situace v polské emigraci, krize polské politiky, polská
propaganda mezi zajatými čs. občany sloužícími v německé armádě,
mobilizační dekret Polského výboru národního osvobození v Lublinu,
dopis konference Polské socialistické strany E. Benešovi aj.

4019 40/118/XVIII/ Polsko/34 1939 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Výměna telegramů u příležitosti vytvoření polské vlády ve Francii ze dne
4. a 7. října 1939 

4020 40/118/XVIII/ Polsko/35a 1940 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis E. Beneše W. Sikorskému ze dne 1.11.1940 

4021 40/118/XVIII/ Polsko/35b 1940 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Memorandum o čs.-polské spolupráci z 1.11.1940 

4022 40/118/XVIII/ Polsko/36 1940 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis W. Sikorského E. Benešovi z 3.12.1940 

4023 40/118/XVIII/ Polsko/37 1940 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis E. Beneše W. Sikorskému z 23.12.1940 

4024 40/118/XVIII/ Polsko/38 1941 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis W. Sikorského E. Benešovi z 10.2.1941 

– 350 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 350

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4025 40/118/XVIII/ Polsko/39 1941 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis prezidenta E. Beneše gen. W. Sikorskému z 25.2.1941 

4026 40/118/XVIII/ Polsko/40 1941 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis gen. W. Sikorského prezidentu E. Benešovi z 18.6.1941 

4027 40/118/XVIII/ Polsko/41 1941 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Memorandum pro předsedu polské vlády gen. W. Sikorského týkající se
dopisu ze dne 18.6.1941 s průvodním dopisem z 29.10.1941 

4028 40/118/XVIII/ Polsko/42 1941 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Blahopřání gen. W. Sikorského k uznání čs. vlády a odpověď prezidenta 
E. Beneše z 4.8.1941 

4029 40/118/XVIII/ Polsko/43 1941 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis prezidenta E. Beneše gen. W. Sikorskému z 6.10.1941 

4030 40/118/XVIII/ Polsko/44 1941 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis gen. W. Sikorského prezidentu E. Benešovi z 21.10.1941 

4031 40/118/XVIII/ Polsko/45 1942 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis gen. W. Sikorského prezidentu E. Benešovi z 25.7.1942 

4032 40/118/XVIII/ Polsko/46 1942 472
Polsko
Korespondence E. Beneše s W. Sikorským
Dopis prezidenta E. Beneše gen. W. Sikorskému z 10.8.1942 

4033 40/118/XVIII/ Polsko/47 1941–1943 472
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Projevy a interview gen. W. Sikorského 

4034 40/118/XVIII/ Polsko/48 1942 472
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rozhlasové projevy gen. W. Sikorského 

4035 40/118/XVIII/ Polsko/49 1941–1943 472
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Zájezdy gen. W. Sikorského do USA

– 351 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 351

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4036 40/118/XVIII/ Polsko/50 1943 472
Polsko
Zpráva vyslanectví ČSR u polské vlády v Londýně 
Zájezdy gen. W. Sikorského na Střední východ 

4037 40/118/XVIII/ Polsko/51 1941 472
Polsko
Záznam Kanceláře prezidenta republiky 
Návštěva gen. W. Sikorského u 1. čs. brigády 27.1.1941 

4038 40/118/XVIII/ Polsko/52 1943 472
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Úmrtí gen. W. Sikorského 

4039 40/118/XVIII/ Polsko/53 1943 472
Polsko
Korespondence E. Beneše
Soustrastné projevy k úmrtí gen. W. Sikorského 

4040 40/118/XVIII/ Polsko/54 1941–1943 472
Polsko
Zprávy a záznamy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR
u polské vlády v Londýně dokumenty o gen. W. Sikorském
Jednání W. Sikorského v USA (1941), memorandum polské vlády vládě
ČSR ze 7.7.1941, rozhovory s W. Sikorským, návrh deklarace okupovaných
zemí (1942), dopis W. Sikorského F.D. Rooseveltovi z 16.12.1942, výměna
telegramů W. Sikorského a Ch. de Gaulla, činnost W. Sikorského

4041 40/118/XVIII/ Polsko/55 1943–1944 472
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí dokumenty 
Vývoj čs.-polských vztahů po r. 1918, čs.-polská spolupráce 1940-1943
a otázka Těšínska, přednáška H. Ripky o čs.-polské konfederaci, informace
o brožuře Central Union, rozhovory s polskými představiteli

4042 40/118/XVIII/ Polsko/56 1942–1943 472
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, vyslanectví ČSR u polské vlády 
a jiné zprávy 
Poláci a oduznání Mnichova 

4043 40/119/XVIII/ Polsko/57 1941–1942 473
Polsko
Zpráva vyslance P.B. Nicholse o britském stanovisku k polským hranicím 

4044 40/119/XVIII/ Polsko/58 1941–1942 473
Polsko
Informační zprávy polského ministerstva zahraničních věcí a jiných úřadů
pro čs. ministerstvo zahraničních věcí 

4045 40/119/XVIII/ Polsko/59 1941 473
Polsko
Polský návrh statutu polsko-československé spolupráce 

– 352 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 352

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4046 40/119/XVIII/ Polsko/60 bez data 473
Polsko
Zpráva o polské Bílé knize – o poměru Polska k Německu a SSSR 

4047 40/119/XVIII/ Polsko/61 1940 473
Polsko
Československo-polská deklarace z 11.11.1940 

4048 40/119/XVIII/ Polsko/62 1939 473
Polsko
Zprávy konzulátu ČSR v Krakově 
Likvidace konzulátu a politická situace v Polsku 

4049 40/119/XVIII/ Polsko/63 1940 473
Polsko
Zpráva Z. Procházky a J. Slávika o rozmluvách s polskými politickými
činiteli v Angers v březnu 1940 

4050 40/119/XVIII/ Polsko/64 1940 473
Polsko
Korespondence E. Beneše s J. Slávikem
Jednání o uznání Národního výboru československého Poláky, rozhovor 
E. Beneše s W. Sikorským, rozhovory J. Slávika s polskými představiteli 

4051 40/119/XVIII/ Polsko/65 1942 473
Polsko – Návrhy alianční dohody polsko-československé 

4052 40/119/XVIII/ Polsko/66 1943 473
Polsko
Zpráva vyslanectví ČSR u polské vlády ve Varšavě 
Hitlerovy návrhy Polsku po Mnichově 

4053 40/119/XVIII/ Polsko/67 1943 473
Polsko
Zpráva o instrukci A. Zaleského ve věci čs.-polských vztahů po vyhlášení
H. Ripky o zastavení jednání 

4054 40/119/XVIII/ Polsko/68 1942 473
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Stanovisko britských politických činitelů k polsko-československým
vztahům 

4055 40/119/XVIII/ Polsko/69 1941–1943 473
Polsko
Protokoly, zprávy a dokumenty z jednání čs.-polských výborů 
Jednání koordinačního výboru 1941-1942, čs. návrh základních principů
o konfederační asociaci, polský návrh ústavních tezí;
jednání hospodářského výboru 1941-1942; jednání vojenské komise 1942-
1943, mapa Německa, Polska a sousedních zemí, plánky se zakreslenou
vojenskou situací; jednání výboru pro kulturní spolupráci

4056 40/119/XVIII/ Polsko/70 1940–1944 473
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Činnost Česko-slovensko-polského kroužku a
Česko-slovensko-polského výboru 

– 353 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 353

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4057 40/119/XVIII/ Polsko/71 1942 473
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Československo ve francouzsko-polských vyjednáváních v Rambouillet 
v r. 1936 

4058 40/119/XVIII/ Polsko/72 1941 473
Polsko
Zprávy ing. Pospíšila, bývalého obchodního atašé ve Varšavě 
Úvahy o uspořádání hospodářské spolupráce mezi ČSR a Polskem,
přípravy Polska na obchodně-politická jednání s ČSR aj. 

4059 40/119/XVIII/ Polsko/73 1943–1944 473
Polsko
Zprávy ministerstva národní obrany 
Poznatky čs. důstojníků o polské armádě 

4060 40/119/XVIII/ Polsko/74 1940–1944 473
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Polský tisk o polsko-československých vztazích 

4061 40/120/XVIII/ Polsko/75 1939–1941 474
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Poměr Poláků k otázce Těšínska 

4062 40/120/XVIII/ Polsko/76 1942 474
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Poměr Poláků k otázce Těšínska 

4063 40/120/XVIII/ Polsko/77 1943 474
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Poměr Poláků k otázce Těšínska 

4064 40/120/XVIII/ Polsko/78 1944 474
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Poměr Poláků k otázce Těšínska 

4065 40/120/XVIII/ Polsko/79 1942, bez data 474
Polsko
Studie Čs. studijního ústavu 
Československé Těšínsko z r. 1942 a další studie o Těšínsku 

4066 40/120/XVIII/ Polsko/80 [1919] 474
Polsko
Polské dokumenty o Těšínsku z mírové konference v Paříži po první
světové válce 

4067 40/120/XVIII/ Polsko/81/1 1940–1944 474
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Polsko-sovětské vztahy

– 354 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 354

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

Polský, sovětský, britský, americký a židovský tisk o poměru Polska
a SSSR, brožura Poland’s Neighbours are her Friends – A Drama of Non-
Aggression in Two Acts, brožura V.A. Cazelota With Sikorski to Russia

4068 40/120/XVIII/ Polsko/81/2 1940–1944 474
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Poměr Poláků k SSSR, jednání a navázání diplomatických styků, cesta gen.
W. Sikorského do Moskvy, uzavření polsko-sovětské dohody,
vnitropolitická situace a vládní krize, otázka polsko-sovětských hranic ve
vzájemném poměru, postavení Poláků v SSSR, postoj SSR k čs.-polské
konfederaci a k dalším konfederačním plánům, snahy Poláků v USA
o polsko-ukrajinskou federaci, otázka polských důstojníků v SSSR,
zhoršení polsko-sovětského poměru po objevení hrobů v Katyni, polsko-
sovětský konflikt a přerušení diplomatických styků, snahy o řešení sporu,
prohlášení sovětské vlády o sovětsko-polských vztazích, korespondence 
W. Churchilla s J.V. Stalinem ve věci Polska, situace na území Polska,
sovětské styky s polským odbojem, jednání S. Mikołajczyka s J.V. Stalinem
v Moskvě

4069 40/121/XVIII/ Polsko/81/3a 1941 475
Polsko
Polsko-sovětské vztahy
Memorandum polské vlády o poměru k SSSR ze 7.7.1941 

4070 40/121/XVIII/ Polsko/81/3b 1941 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Cesta gen. W. Sikorského do SSSR 

4071 40/121/XVIII/ Polsko/81/3c 1941–1942 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Polsko-sovětské vztahy
Projevy gen. W. Sikorského u příležitosti uzavření polsko-sovětské
smlouvy 

4072 40/121/XVIII/ Polsko/81/3d 1941–1943 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Jednání o sovětsko-polskou smlouvu v roce 1941 a její ohlas 

4073 40/121/XVIII/ Polsko/81/4 1941–1943 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Polsko-sovětské vztahy
Dokumentace o stycích polsko-sovětských 

– 355 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 355

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4074 40/121/XVIII/ Polsko/81/5 1941–1943 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
Polsko-sovětské vztahy
Navázání diplomatických styků, výměna polského velvyslance v Moskvě,
přerušení diplomatických styků 

4075 40/121/XVIII/ Polsko/81/6 1941–1943 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Polská armáda v SSSR a její odchod, nasazení polské divize T. Kościuszka
na sovětsko-německou frontu 

4076 40/121/XVIII/ Polsko/81/7 1941–1944 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Polsko-sovětské vztahy
Polští občané na území SSSR 

4077 40/121/XVIII/ Polsko/81/8 1942 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády 
v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Poměr Poláků k anglo-sovětské smlouvě 

4078 40/121/XVIII/ Polsko/81/9 1941 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Poměr Poláků k čs.-sovětské smlouvě 

4079 40/121/XVIII/ Polsko/81/10 1941–1942 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Polsko-sovětské vztahy
Poměr Polska k baltickým zemím 

4080 40/121/XVIII/ Polsko/81/11 1942 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR u polské vlády
v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Sjezd Poláků z Vilna a Edinburghu 

4081 40/121/XVIII/ Polsko/81/12 1943–1944 475
Polsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Polsko-sovětské vztahy
Využívání polsko-sovětského sporu německou propagandou 

– 356 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 356

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4082 40/121/XVIII/ Polsko/81/13 1944 475
Polsko
Zprávy vyslanectví ČSR u polské vlády v Londýně 
Polsko-sovětské vztahy
Cesta ministerského předsedy S. Mikołajczyka do SSSR 

4083 40/121/XVIII/ Portugalsko/1 1942 475
Portugalsko
Zprávy velvyslanectví ČSR v Londýně 
Návštěva M. Lobkowicze u portugalského velvyslance v Londýně 

4084 40/121/XVIII/ Portugalsko/2 1943, bez data 475
Portugalsko
Zprávy čs. vojenského zmocněnce v Lisabonu mjr. V. Pána
Vnitropolitická situace, poměr k Německu a ke Spojencům, ohlas
mezinárodních údálostí, zpravodajské informace 

4085 40/122/XVIII/ Rakousko/1 1940 476
Rakousko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rakouští sociální demokraté ve Velké Británii, rozhovory 

4086 40/122/XVIII/ Rakousko/2 1941 476
Rakousko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rakouská emigrace ve Velké Británii a USA, rakouské organizace, politická
seskupení a strany ve Velké Británii, činnost sociálních demokratů,
revolučních socialistů, socialistů, křesťanských sociálů, spolupráce
rakouských a německých sociálních demokratů, politické rozložení
rakouské emigrace, monarchistické hnutí ve Velké Británii a Kanadě,
monarchistická propaganda, Rakušané v Pioneer Corpu, příjezd 
F. Habsburského do Velké Británie, styky M. Hodži s Rakušany, rakouské
vysílání BBC, rozhovory s představiteli rakouské emigrace, projevy
a přednášky rakouských představitelů, informace o rakouském tisku
v zahraničí aj.

4087 40/122/XVIII/ Rakousko/3 1942 476
Rakousko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rakouská emigrace ve Velké Británii, USA a Jižní Americe, rakouské
organizace, politická seskupení a strany ve Velké Británii, činnost
sociálních demokratů, socialistů, komunistů a křesťanských sociálů,
monarchistické hnutí ve Velké Británii a USA, hnutí Svobodné Rakousko,
situace v rakouské emigraci a politické směry, vznik Rakouské národní
rady, rakouské snahy o uznání postavení spojence, vznik rakouské legie
v USA a O. Habsburský, poměr Britů k rakouským organizacím, A. Eden
a C. Hull o Rakousku, situace ve Vídni a v Rakousku, rozhovory
s představiteli rakouské emigrace, informace o rakouském tisku
v zahraničí, útoky tisku proti ČSR a E. Benešovi aj.

4088 40/122/XVIII/ Rakousko/4 1943–1945 476
Rakousko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí 
Rakouská emigrace ve Velké Británii, rakouské organizace, politické
seskupení a hnutí, hnutí Svobodné Rakousko, monarchistické hnutí a jeho
propaganda, Rakousko a Habsburkové, výročí anexe Rakouska, rakouská 

– 357 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 357

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

legie v USA, snahy o sjednocení rakouských hnutí, čs.-rakouská
spolupráce, situace v Rakousku, informace o rakouském tisku, útoky tisku
proti ČSR

4089 40/123/XVIII/ Rakousko/5 1944 477
Rakousko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a ministerstva vnitra 
Rakouská emigrace ve Švédsku 

4090 40/123/XVIII/ Rakousko/6 1942–1945 477
Rakousko
Zprávy Československé informační služby v New Yorku 
Rakouská emigrace v USA, organizace a politická seskupení rakouské
emigrace, monarchistické hnutí, Rakouský národní výbor v USA, činnost
O. Habsburského, hnutí Svobodné Rakousko v USA, rakouská legie,
memorandum Austria and War, memorandum, dokumenty
a korespondence F. Czernina, rakouský tisk v USA aj.

4091 40/123/XVIII/ Rakousko/7 1941–1944 477
Rakousko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí, ministerstva vnitra a různé zprávy
Rakouská emigrace v USA, habsburská otázka, činnost O. Habsburského
v USA, činnost F. Habsburského a R. Habsburského, monarchistické hnutí
v Kanadě, čs. monarchisté, poměr Maďarů a Rakušanů k Habsburkům,
rakouští odboráři proti Habsburkům, habsburská propaganda v USA,
rakouská legie a O. Habsburský, postoj USA k Habsburkům a habsburské
otázce, Habsburkové o poválečném uspořádání Evropy aj.

4092 40/123/XVIII/ Rakousko/8 1942 477
Rakousko
Zprávy ministerstva vnitra 
Rakouská emigrace ve Velké Británii, její jednání s britskou vládou,
organizace, politická seskupení a hnutí, činnost a organizační struktura
hnutí Svobodné Rakousko, činnost sociálních demokratů a revolučních
socialistů, činnost O. Habsburského a monarchistů, rakouská propaganda
a tisk, rakouská legie v USA aj.

4093 40/123/XVIII/ Rakousko/9 1942 477
Rakousko
Studie ministerstva vnitra 
Rakouská emigrace a její politické směry a cíle 

4094 40/124/XVIII/ Rakousko/10 1943 478
Rakousko
Zprávy ministerstva vnitra
Rakouská emigrace ve Velké Británii, organizace a politická seskupení,
hnutí Svobodné Rakousko, činnost revolučních socialistů, komunistů
a křesťanských sociálů, činnost monarchistů a legitimistů ve Velké Británii
a USA, přehled o rakouské emigraci mimo Velkou Británii, názory na
budoucnost Rakouska, tisk a publikace rakouské emigrace, usnesení
moskevské konference o Rakousku aj.

4095 40/124/XVIII/ Rakousko/11 1944 478
Rakousko
Zprávy ministerstva vnitra
Rakouská emigrace ve Velké Británii, organizace a politická seskupení, 

– 358 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 358

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

činnost rakouských představitelů a osobností, činnost sociálních
demokratů, komunistů a odborářů, hnutí Svobodné Rakousko, tisky
rakouské emigrace, výročí anexe, oslavy vzniku Rakouské republiky,
emigrace ve Švédsku a USA, činnost O. Habsburského a rakouských
legitimistů aj.

4096 40/124/XVIII/ Rakousko/12 1945 478
Rakousko
Zprávy ministerstva vnitra
Rakouská emigrace ve Velké Británii, organizace a politická seskupení,
činnost rakouských představitelů a osobností, hnutí Svobodné Rakousko,
názory na uznání polské prozatímní vlády ve Varšavě vládou ČSR, názory
na otázku Rakouska aj.

4097 40/124/XVIII/ Rakousko/13 1940–1942, 1944 478
Rakousko
Různé zprávy 
Rakouská emigrace ve Velké Británii, v USA a ve světě, organizace
a politická seskupení, činnost revolučních socialistů, sociálních demokratů,
činnost rakouských představitelů, hnutí monarchistů, Rakušané v Pioneer
Corpu, informace o příjezdu F. Habsburského do Velké Británie, rakouské
vysílání BBC, informace o tisku aj., korespondence s Austrian
Representative Committee

4098 40/124/XVIII/ Rakousko/14 1941–1945 478
Rakousko
Různé zprávy, dokumenty aj. 
O. Habsburský a USA, situace v Rakousku a zprávy z Rakouska, 
V. Klecanda o jednání s rakouskou emigrací, zprávy o Rakušanech
v Egyptě a Římě, dokumenty z činnosti Hnutí Svobodné Rakousko,
memorandum odborářů a sociálních demokratů aj.

4099 40/125/XVIII/ Rumunsko/1 1940–1945 479
Rumunsko
Zpráva vojenské správy Národního výboru československého
a ministerstva zahraničních věcí
Vnitropolitická situace v Rumunsku 1940–1945, poměr k Německu,
transporty německé armády do Rumunska, přerušení britsko-rumunských
diplomatických vztahů, německá menšina, rumunsko-maďarské vztahy,
převrat v Rumunsku v r. 1944, menšinová politika Rumunska a Jugoslávie
vůči maďarskému obyvatelstvu, poměr Velké Británie k Rumunsku,
jednání Dolní sněmovny o Rumunsku (1945);
rumunská emigrace ve Velké Británii, rumunská hnutí a organizace
v emigraci, organizace Romanian Democratic Committee, hnutí Svobodné
Rumunsko, rumunská emigrace v USA, rozhovory s rumunskými
představiteli

4100 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/1 1941–1944 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
král Carol II. 

4101 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/2 1942 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
V. Cornea 

– 359 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 359

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4102 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/3 1942 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
N. Dianu 

4103 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/4 1944 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
Florescu 

4104 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/5 1943 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
mjr. Iliescu 

4105 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/6 1945 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
J. Maniu 

4106 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/7 1942 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
G. Matescu 

4107 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/8 1944–1945 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
G.E. Mavrodi 

4108 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/9 1944 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
Nenitescu 

4109 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/10 1942–1944 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
J. Pangal (vyslanec v Lisabonu) 

4110 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/11 1944 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
G. Tatarescu 

4111 40/125/XVIII/ Rumunsko/2/12 1942–1944 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
V.V. Tilea 

4112 40/125/XVIII/ Rumunsko/3 1944 479
Rumunsko
Styk s rumunskými osobnostmi
G. Gafencu (zprostředkování jednání o vystoupení Rumunska z války) 

– 360 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 360

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4113 40/125/XVIII/ Rumunsko/4 1940 479
Rumunsko
Různé zprávy
Instrukce J. Šrámka plk. H. Píkovi o ustavení čs. státního zřízení
v zahraničí k notifikování rumunské vládě, zpráva o situaci v Rumunsku
v říjnu 1940 

4114 40/125/XVIII/ Rumunsko/5 1944 479
Rumunsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Čs. kolonie v Bukurešti 

4115 40/125/XVIII/ Rumunsko/6 1941–1944 479
Rumunsko
Zprávy, dokumenty
Prohlášení Rumunského demokratického výboru, složení Rumunského
národního výboru, hnutí Svobodných Rumunů, Rumuni v USA,
Portugalsku, ve Švédsku aj. 

4116 40/126/XVIII/ Řecko/1 1941–1944 480
Řecko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Situace v Řecku, britské vyhlášení Řecka za území okupované Německem,
politická situace v řecké emigraci, činnost řecké vlády v exilu, přesun
vlády do Egypta, rekonstrukce vlády, Řekové na Středním východě aj.

4117 40/126/XVIII/ Řecko/2 1944–1945 480
Řecko
Zprávy vyslanectví ČSR u řecké vlády
Situace v okupovaném Řecku, politická situace v řecké emigraci, činnost
vlády, vládní krize, přesun vlády do Káhiry, životopis předsedy vlády 
G. Papandrea v egyptském tisku, zveřejnění zápisu z 15.10.1940
o rozhodnutí B. Mussoliniho přepadnout Řecko, útoky proti řecké vládě
v letáku „Teherán“, americký tisk o Řecku, odjezd řecké vlády do Itálie,
interview G. Papandrea a dalších politiků, albánsko-řecké vztahy, ustavení
vlády N. Plastirase aj.

4118 40/126/XVIII/ Řecko/3 1942 480
Řecko
Řecká Bílá kniha o zločinech Osy v Řecku 

4119 40/126/XVIII/ Řecko/4 1940 480
Řecko
Styk s řeckými osobnostmi
Ch. Simopoulos 

4120 40/126/XVIII/ Řecko/5 1942 480
Řecko
Styk s řeckými osobnostmi
Korespondence E. Beneše s E.J. Tsouderosem 

4121 40/126/XVIII/ Řecko/6 1941–1943 480
Řecko
Zprávy, záznamy
Rozhovory s řeckými politiky, situace v Řecku aj. 

– 361 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 361

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4122 40/126/XVIII/ SSSR/1 1941–1945 480
Sovětský svaz
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Vnitropolitická situace v SSSR po přepadení Německem, vývoj politické,
hospodářské a vojenské situace, situace v Rudé armádě, povolžští Němci,
ukrajinský problém, poměr SSSR k Německu, Velké Británii, baltským
státům, Polsku, USA, Finsku a Maďarsku, vývoj čs.-sovětských vztahů
v letech 1918-1939, vztahy čs.-sovětské a čs. domácí odboj, požadavky
SSSR na otevření druhé fronty, poválečné cíle SSSR, sovětská politika ve
střední Evropě, SSSR a Mezinárodní úřad práce, rozhovory se sovětskými
představiteli a představiteli Velké Británie a Polska, přehledy tisku o SSSR,
tiskové zprávy aj.

4123 40/126/XVIII/ SSSR/2 1942–1944 480
Sovětský svaz
Zprávy ministerstva vnitra
Styk a spolupráce s orgány sovětského politického zpravodajství, reakce
představitelů středoevropské emigrace na rozpuštění Komunistické
internacionály, A.J. Bogomolov o odsunu Němců z ČSR, činnost organizace
Russia To-Day Society

4124 40/126/XVIII/ SSSR/3 1944 480
Sovětský svaz
Zprávy ministerstva průmyslu, obchodu a živností 
Sovětské hospodářství za války 

4125 40/126/XVIII/ SSSR/4/1 1941 480
Sovětský svaz
Zpráva pplk. V.J. Rosika o jednání o sovětské vojenské letecké pomoci
Československu počátkem září 1938 v Moskvě 

4126 40/126/XVIII/ SSSR/4/2 1941 480
Sovětský svaz
Úmluva mezi vládou SSSR a vládou ČSR
Výměna dopisů mezi I.M. Majským a E. Benešem před uzavřením úmluvy
mezi SSSR a ČSR, text úmluvy z 18.7.1941 

4127 40/126/XVIII/ SSSR/4/3 1941 480
Sovětský svaz
Vojenská úmluva mezi vrchním velitelstvím SSSR a vrchním velitelstvím 
československým
Výměna dopisů mezi A.J. Bogomolovem a E. Benešem před uzavřením
vojenské úmluvy mezi SSSR a ČSR, text úmluvy z 27.9.1941 

4128 40/126/XVIII/ SSSR/4/4 1944 480
Sovětský svaz
Dohoda o poměru mezi čs. správou a sovětským vrchním velitelem po
vstupu sovětských vojsk na čs. území
Návrh a text dohody z 8.5.1944, dopis E. Beneše V.Z. Lebeděvovi po
podepsání dohody, reakce tisku 

4129 40/127/XVIII/ SSSR/5 1941–1943 481
Sovětský svaz
Korespondence E. Beneše a H. Ripky se státními činiteli SSSR 
M.I. Kalininem, M.M. Litvinovem, V.M. Molotovem a J.V. Stalinem 

– 362 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 362

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4130 40/127/XVIII/ SSSR/6 1942 481
Sovětský svaz
Výměna nót mezi A.J. Bogomolovem a J. Masarykem
Povýšení čs. vyslanectví v Moskvě a sovětského při čs. vládě v Londýně na
velvyslanectví 

4131 40/127/XVIII/ SSSR/7 1941 481
Sovětský svaz
Dopisy a telegrafické zprávy Z. Fierlingera 

4132 40/127/XVIII/ SSSR/8 1942–1944 481
Sovětský svaz
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Spor Z. Fierlingera s čs. vojenskou misí v SSSR, teheránský incident aj. 

4133 40/127/XVIII/ SSSR/9 1944 481
Sovětský svaz
Záznam o jednání I.A. Čičajeva s prezidentem E. Benešem 26.12.1944
o podmínkách příměří s Maďarskem 

4134 40/127/XVIII/ SSSR/10/1 1945 481
Sovětský svaz
Zprávy o sovětských osobnostech
A.J. Bogomolov 

4135 40/127/XVIII/ SSSR/10/2 1942 481
Sovětský svaz
Zprávy o sovětských osobnostech
I.A. Čičajev 

4136 40/127/XVIII/ SSSR/10/3 1944 481
Sovětský svaz
Zprávy o sovětských osobnostech
V.Z. Lebeděv 

4137 40/127/XVIII/ SSSR/10/4 1945 481
Sovětský svaz
Zprávy o sovětských osobnostech
A. Malyšev 

4138 40/127/XVIII/ SSSR/10/5 1945 481
Sovětský svaz
Zpráva o ruském emigrantovi
A. de la Marti 

4139 40/127/XVIII/ SSSR/10/6 1940 481
Sovětský svaz
Zprávy o sovětských osobnostech
A.D. Ščiborin a N.D. Kuzněcov 

4140 40/127/XVIII/ SSSR/10/7 bez data 481
Sovětský svaz
Zprávy o sovětských osobnostech
V.A. Valkov 

– 363 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 363

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4141 40/127/XVIII/ SSSR/10/8 1943 481
Sovětský svaz
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Navázání diplomatických styků mezi SSSR a Egyptem 

4142 40/127/XVIII/ SSSR/10/9 1943–1944 481
Sovětský svaz
Memorandum o hospodářské spolupráci mezi SSSR a ČSR 

4143 40/127/XVIII/ SSSR/10/10 1943 481
Sovětský svaz
Návrh československo-sovětské smlouvy, jednání o smlouvu 

4144 40/127/XVIII/ SSSR/10/11 1942–1944 481
Sovětský svaz
Korespondence s vyslanectvím ČSR v Kujbyševě a Moskvě aj.
Financování čs. vojenské mise, projev gen. Ignatěva v českém vysílání
z Kujbyševa, Z. Fierlinger o záležitosti čs. kolonie a čs. firem v Teheránu, 
Z. Fierlinger o Podkarpatských Rusech v SSSR. ministerstvo národní
obrany o sporu mezi gen. H. Píkou a Z. Fierlingerem kvůli Teheránu,
usnesení konference funkcionářů Čs. strany sociálně-demokratické
obsahující protest proti odvolání Z. Fierlingera aj.

4145 40/127/XVIII/ SSSR/10/12 1942–1943 481
Sovětský svaz
Zprávy vyslanectví ČSR v Moskvě a čs. vojenské mise v SSSR
Uvolnění čs. občanů z Podkarpatské Rusi z pracovních táborů, sociální
pomoc těmto občanům 

4146 40/127/XVIII/ SSSR/11 1942–1943 481
Sovětský svaz
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Přehledy ruského emigrantského tisku v USA aj. 

4147 40/127/XVIII/ SSSR/12/1 1942 481
Sovětský svaz
Článek o sovětském vlastenectví 

4148 40/127/XVIII/ SSSR/12/2 1942 481
Sovětský svaz
Poznámky V. Clementise k článku B.M. Stanfielda o soukromých právech
v Rusku 

4149 40/127/XVIII/ SSSR/12/3 1944 481
Sovětský svaz
Článek A. Voskresenského O poválečném obchodě a obchodní politice
(překlad z časopisu Vojna i rabočij klass z 15.2.1944) 

4150 40/127/XVIII/ SSSR/12/4 1944 481
Sovětský svaz
Návrh J. Löwenbacha na autorsko-právní konvenci se SSSR 

4151 40/127/XVIII/ SSSR/12/5 1944 481
Sovětský svaz
Záznam o stížnosti na por. A. Petruse 

– 364 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 364

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4152 40/127/XVIII/ SSSR/12/6 1943 481
Sovětský svaz
Přednáška redaktora Cummingse o Rusku v Evropě 

4153 40/127/XVIII/ SSSR/12/7 1943 481
Sovětský svaz
Scénář filmu Neulovimij Jan o boji čs. lidu proti fašistům 

4154 40/127/XVIII/ SSSR/12/8 bez data 481
Sovětský svaz
Zpráva J. Nečase Oficiální projevy Stalinovy a skutečný postup komunistů
na půdě mimosovětské 

4155 40/127/XVIII/ SSSR/12/9 1941–1943 481
Sovětský svaz
Zprávy a informace
Situace v SSSR, tiskové zprávy aj. 

4156 40/127/XVIII/ Sýrie a Libanon/1 1939–1942 481
Sýrie a Libanon
Korespondence Kanceláře prezidenta republiky s konzulem A. Bartoněm 

4157 40/127/XVIII/ Sýrie a Libanon/2 1943 481
Sýrie a Libanon
Korespondence Kanceláře prezidenta republiky s konzulem F. Bachtíkem 

4158 40/127/XVIII/ Sýrie a Libanon/3 1944–1945 481
Sýrie a Libanon
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Navázání diplomatických styků, uznání nezávislosti a jmenování
diplomatických zástupců USA, politická situace v Libanonu a francouzsko-
libanonský incident 

4159 40/127/XVIII/ Sýrie a Libanon/4 1944 481
Sýrie a Libanon
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Žádost o agrément syrského vyslance C. Chamana 

4160 40/128/XVIII/ Španělsko/1 1943 482
Španělsko
Zpráva chargé d’affaires Česko-Slovenska M. Hanáka
Nástupní audience u španělských představitelů v únoru 1939 

4161 40/128/XVIII/ Španělsko/2 1940 482
Španělsko
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Úprava styku čs. úřadů s čs. zastupitelskými orgány a čs. důvěrníkem
v Madridu Z. Formánkem 

4162 40/128/XVIII/ Španělsko/3 1940–1945 482
Španělsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Vnitropolitická situace, situace v Katalánsku, otázka Basků, dodávky
Zbrojovky Brno do Španělska, otázka obnovení monarchie, Maďaři ve
Španělsku, španělská zahraniční politika, vztahy portugalsko-španělské
a britsko-španělské, BBC o Španělsku, slovenské vyslanectví v Madridu, 

– 365 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 365

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

poměr k ČSR, jednání o uznání čs. vyslanectví, španělská republikánská
emigrace ve Velké Británii a v Mexiku, osnova ibero-španělské konference,
Katalánci ve Velké Británii, rozhovory s představiteli emigrace

4163 40/128/XVIII/ Španělsko/4 1943 482
Španělsko
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Čs. občané internovaní ve Španělsku 

4164 40/128/XVIII/ Španělsko/5 1943 482
Španělsko
Zprávy velvyslanectví ČSR v Londýně
Jednání se španělskými představiteli v Londýně ve věci čs. občanů
internovaných ve Španělsku 

4165 40/128/XVIII/ Španělsko/6 1939–1943 482
Španělsko
Zprávy, korespondence, dokumenty
Baskická vláda o situaci ve Španělsku (1939), V. Suchan o styku s Katalánci
a republikány, o situaci ve Španělsku, o španělsko-portugalských vztazích
aj., článek Lidová fronta včerejška – národní fronta svobody dneška
a zítřka, korespondence s představitelem baskické delegace aj.

4166 40/128/XVIII/ Švédsko/1 1940 482
Švédsko
Zprávy a dopisy V. Kučery ze Stockholmu
Vnitropolitická situace ve Švédsku, situace v protektorátě, čs. emigrace ve
Švédsku, tiskové informace aj. 

4167 40/128/XVIII/ Švédsko/2 1941 482
Švédsko
Zprávy a dopisy V. Kučery ze Stockholmu
Vnitropolitická situace ve Švédsku, situace v Německu a protektorátě,
reakce na přepadení SSSR Německem, německá propaganda, diplomatický
sbor ve Stockholmu, rozhovory se členy diplomatického sboru, čs.
emigrace ve Švédsku, švédský tisk o situaci v protektorátě a o ČSR aj.

4168 40/128/XVIII/ Švédsko/3 1942 482
Švédsko
Zprávy a dopisy V. Kučery ze Stockholmu
Vnitropolitická situace ve Švédsku, situace v Německu a v protektorátě,
zahraniční politika, vztahy švédsko-německé, názory na vývoj války,
situace ve Finsku a Maďarsku, reakce na atentát na R. Heydricha, Němci
ve Švédsku, oslavy 28. října, rozhovory s diplomaty aj.

4169 40/128/XVIII/ Švédsko/4 1943 482
Švédsko
Zprávy a dopisy V. Kučery ze Stockholmu
Vnitropolitická situace ve Švédsku, situace v Německu a v protektorátě,
reakce na vývoj válečných událostí a na úspěchy sovětské armády, obavy
z bolševismu, čs. emigrace ve Švédsku, němečtí antifašisté ve Švédsku,
výpověď čs. občana uprchlého z nasazení v Norsku, mezinárodní situace,
informace z Rakouska, informace o Finsku, Rumunsku, Maďarsku, Itálii,
Francii, Norsku a Dánsku, švédsko-finské vztahy, německo-rumunské
vztahy, slovenský zastupitelský úřad ve Stockholmu, švédský tisk k 28.
říjnu, otázka uznání ČSR, poměr SSSR k Rumunsku, rozhovory
s diplomaty, tiskové informace aj.

– 366 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 366

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4170 40/129/XVIII/ Švédsko/5 1944 483
Švédsko
Zprávy a dopisy V. Kučery ze Stockholmu
Vnitropolitická situace ve Švédsku, situace v Německu a v protektorátě,
situace v Rakousku, Maďarsku, Rumunsku a Finsku, situace na Slovensku,
Slováci v zahraničí, švédsko-sovětské vztahy, obchodní styky Švédska
s Německem, čs.-sovětská smlouva, reakce na čs.-francouzskou deklaraci,
názor na řešení sudetoněmecké otázky, jednání o uznání ČSR, maďarská
emigrace, rozhovory s diplomaty a politiky, tiskové informace aj.

4171 40/129/XVIII/ Švédsko/6 1945 483
Švédsko
Zprávy a dopisy V. Kučery ze Stockholmu
Rakouská, německá a maďarská emigrace ve Švédsku, změny
v diplomatickém sboru, rozhovory s diplomaty a představiteli cizí
emigrace, rozhovor s A.M. Kollontajovou o Podkarpatské Rusi, situace
v Rumunsku a Maďarsku, maďarská emigrace o dohodě s ČSR, rozhovor
se zástupcem polské lublinské prozatímní vlády, přiznání statutu
důvěrníka ČSR ve Švédsku, uznání ČSR Švédskem

4172 40/129/XVIII/ Švédsko/7 1942–1945 483
Švédsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Vnitropolitická a hospodářská situace ve Švédsku, německá emigrace,
hnutí Svobodné Německo, dezerce německých úředníků, právo azylu,
poměr Německa ke Švédsku, německá propaganda, situace v Maďarsku,
Rumunsku, Německu, Itálii, na okupované Ukrajině, situace v protektorátě
do září 1943, maďarsko-slovenské vztahy, slovenský zastupitelský úřad ve
Stockholmu, švédský tisk o ČSR, situace v koncentračním táboře
Ravensbrück, rozhovory s diplomaty aj.

4173 40/129/XVIII/ Švédsko/8 1944 483
Švédsko
Žádost švédských novinářů V. Vindeho a S. Aureana o přijetí u prezidenta
E. Beneše 

4174 40/129/XVIII/ Švédsko/9 1942–1944 483
Švédsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a zprávy V. Kučery ze Stockholmu
Zatčení čs. příslušníků ve Švédsku pro vyzvědačství;
Zprávy a dopisy W. Tauba – situace v Německu a v protektorátě 

4175 40/129/XVIII/ Švédsko/10 1942–1944 483
Švédsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a zprávy V. Kučery ze Stockholmu
Němečtí antifašisté z ČSR ve Švédsku 

4176 40/129/XVIII/ Švédsko/11/1 1943 483
Švédsko
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Uprchlíci z německých lodí (F. Cihlář) 

4177 40/129/XVIII/ Švédsko/11/2 1939–1944 483
Švédsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a zprávy V. Kučery ze Stockholmu
Čs. příslušníci ve Švédsku – šetření údajné spolupráce G. Daniela
s gestapem 

– 367 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 367

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4178 40/129/XVIII/ Švédsko/11/3 1943 483
Švédsko
Korespondence různá
Čs. příslušníci ve Švédsku – J. Fuchs 

4179 40/129/XVIII/ Švédsko/11/4 1943 483
Švédsko
Korespondence různá
Čs. příslušníci ve Švédsku – V. Kác 

4180 40/129/XVIII/ Švédsko/11/5 1939, 1943 483
Švédsko
Korespondence různá
Čs. příslušníci ve Švédsku – J. Schneider 

4181 40/129/XVIII/ Švédsko/11/6 1943 483
Švédsko
Korespondence různá
Čs. příslušníci ve Švédsku – E. Walter 

4182 40/129/XVIII/ Švédsko/11/7 1944–1945 483
Švédsko
Korespondence různá
Čs. příslušníci ve Švédsku – C. Zupanc 

4183 40/129/XVIII/ Švýcarsko/1 1940–1945 483
Švýcarsko
Politické a tiskové zprávy stálého delegáta u Společnosti národů J. 
Kopeckého
Politická situace ve Švýcarsku a Společnosti národů, situace v Německu
a protektorátě, situace ve Francii, SSSR, Polsku, Finsku, balkánských
a pobaltských zemích, Turecku, Itálii aj., poměr Společnosti národů
k Mezinárodnímu úřadu práce, švýcarský tisk o mezinárodní situaci
a o ČSR aj.

4184 40/129/XVIII/ Švýcarsko/2 1940–1942 483
Švýcarsko
Zprávy konzulátu ČSR v Curychu
Informace o čs. občanech a spolcích ve Švýcarsku, propagační činnost,
švýcarský tisk o ČSR, zveřejnění projevu E. Beneše z 12.5.1942 

4185 40/129/XVIII/ Švýcarsko/3 1942–1945 483
Švýcarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Atlantická charta a Švýcarsko, diplomatické zastoupení Švýcarska na
Slovensku, nálady a smýšlení obyvatelstva, předpisy o zbavení státního
občanství, tiskové informace, rozhovory s novináři, poměr k ČSR,
internace zběhlých příslušníků Vládního vojska ve Švýcarsku, sjezd Pax
Romana, vztahy švýcarsko-americké aj.

4186 40/129/XVIII/ Švýcarsko/4 1943–1944 483
Švýcarsko
Korespondence s A. Frangulisem, A. Holečkovou a Č. Iblem ve Švýcarsku 

– 368 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 368

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4187 40/129/XVIII/ Švýcarsko/5 1944 483
Švýcarsko
Zprávy velvyslanectví ČSR v Londýně a výměna dopisů mezi prezidentem
E. Benešem a švýcarským vyslancem P. Rueggem
Navázání politických styků 

4188 40/129/XVIII/ Švýcarsko/6/1 1944 483
Švýcarsko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Stanovisko Švýcarska k Československu ve věci majetku čs. generálního
konzulátu v Sydney 

4189 40/129/XVIII/ Švýcarsko/6/2 1944 483
Švýcarsko
Přípis Kanceláře prezidenta republiky
Zjištění stanoviska SSSR k Mezinárodnímu úřadu práce 

4190 40/129/XVIII/ Švýcarsko/6/3 1942 483
Švýcarsko
Zprávy velvyslanectví ČSR v Londýně
Postup švýcarských úřadů vůči uprchlíkům z Německem 
obsazených zemí 

4191 40/129/XVIII/ Švýcarsko/6/4 1941–1944 483
Švýcarsko
Korespondence E. Beneše se členy Mezinárodního výboru Červeného kříže 

4192 40/130/XVIII/ Transjordanie/1 1944–1945 484
Transjordanie
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Snahy po docílení samostatnosti 

4193 40/130/XVIII/ Turecko/1 1940–1941 484
Turecko
Zprávy generálního konzulátu ČSR v Istanbulu (M. Hanák)
Rozklad o aktuálních problémech československé vnitřní politiky
a mezinárodních politických otázkách (vztah Čechů a Slováků, postoj
Velké Británie k Slovenskému státu a k Maďarsku, vztahy čs.-polské,
poměr Německa a Velké Británie k SSSR aj.), situace v Turecku, turecká
zahraniční politika, poměr k Německu a SSSR, poměr k ČSR, názory na
vývoj mezinárodní situace, nálady obyvatelstva, rozhovory s tureckými
představiteli a cizími diplomaty, převzetí čs. vyslanectví Německem,
situace v Maďarsku, na Podkarpatské Rusi, v Bulharsku a v protektorátě,
otázka uznání čs. vlády, návrh na založení čs. informačního bulletinu aj.

4194 40/130/XVIII/ Turecko/2 1941–1945 484
Turecko
Zprávy představitele vlády ČSR v Istanbulu M. Hanáka
Vnitropolitická situace, změny v turecké vládě, projevy prezidenta Ismet
Inönüho, stav turecké armády, zahraniční politika Turecka, poměr
k Německu, SSSR, Velké Británii, USA, Bulharsku a dalším zemím, postoj
Turecka k válce, činnost německého velvyslance F. von Papena, atentát na
F. von Papena, německo-turecká hospodářská jednání, dodávky surovin do
Německa, hospodářské styky se Slovenskem, stavba lodí pro Německo,
dodávky německých zbraní, Němci v Turecku, ohlas návštěvy A. Edena
v Moskvě, návštěva Willkieho v Turecku, užívání Úžin Německem 

– 369 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 369

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

a Spojenci, rozklad o důvodech německého neúspěchu na sovětské frontě,
snahy Spojenců zapojit Turecko do války, názory na poválečné uspořádání
zvl. na Balkáně, britsko-turecká jednání, jednání Turecka se Spojenci,
přerušení styků s Německem, vyhlášení války Německu a Japonsku;
čs. občané v Turecku, situace v protektorátě, uznání čs. zástupce,
rozhovory s politiky a diplomaty aj.

4195 40/130/XVIII/ Turecko/3 1940–1944 484
Turecko
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj.
Vnitropolitická a hospodářská situace v Turecku, turecko-německé
hospodářské vztahy, zákrok Velké Británie proti dodávkám do Německa,
snahy o zapojení Turecka do války, uznání čs. vlády, možnosti poválečné
pomoci Československu, situace čs. kolonie v Teheránu, rozhovory
s politiky a diplomaty, dopis prezidenta Ismeta Inönüho E. Benešovi aj.

4196 40/130/XVIII/ Turecko/4 1940 484
Turecko
Různé zprávy
Čs. dodávky válečného materiálu před válkou 

4197 40/130/XVIII/ Turecko/5 1940 484
Turecko
Různé zprávy
Upozornění na L. Hanáka, syna M. Hanáka 

4198 40/130/XVIII/ Uruguay/1 1940 484
Uruguay
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a předsedy Čs. demokratické
jednoty v Montevideu J. Sikáčka
Vnitropolitická situace, čs. krajané a občané v Uruguayi 

4199 40/131/XVIII/ USA/1 1939–1940 485
USA
Zprávy a korespondence Ústřední kanceláře Československé zahraniční
akce v Chicagu
Korespondence J. Papánka, J. Gardavského, zprávy M. Šafránka, 
A. Laurina, korespondence a zprávy došlé Ústřední kanceláři z Buenos
Aires, Jeruzaléma, Káhiry, Mexika, Montrealu, New Yorku, Paříže, Quita,
Rio de Janeira, Stockholmu aj.;
činnost Ústřední kanceláře, situace zahraniční akce, informace o krajanech
a krajanských organizacích, útok slovenského listu Náš svet proti 
Čs. zahraniční akci, tiskové informace, přehled čs. tisku v USA, zpráva
o vzniku a úkolech Čs. zahraniční akce, schůze Čs. národní rady, stať 
O. Odložilíka Chvála české země, III. sjezd Slovenského národního
sdružení, politická situace v USA, poměr k ČSR, finanční hospodaření
v USA, zprávy a instrukce E. Beneše aj.

4200 40/131/XVIII/ USA/2 1941 485
USA
Zprávy a korespondence Ústřední kanceláře Československé zahraniční
akce v Chicagu
Korespondence J. Papánka, zprávy M. Šafránka, A. Laurina, plk. 
O. Španiela, E. Havase aj., korespondence a zprávy došlé Ústřední
kanceláři z Buenos Aires, Bogoty, Ellis Islandu, Mirande de Ebro, New
Yorku, Lisabonu, Santiaga de Chile aj., činnost Ústřední kanceláře, 

– 370 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 370

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

informace o krajanech a krajanských organizacích, organizace
Podkarpatských Rusínů, tiskové informace, odpověď Čs. národní rady na
návrhy senátora Wheelera, schůze Slovenského národního sdružení, sjezd
Sdružení amerických Čechoslováků v Texasu, schůze Mezispojeneckého
výboru, situace v německé emigraci, dopis C. Hulla předsedovi Čs. národ-
ní rady J.J. Zmrhalovi, návrh memoranda čs. krajanů pro C. Hulla ve věci
uznání čs. vlády, zpráva W. Tauba ze Švédska, studie o novém
hospodářském pořádku v Evropě aj.

4201 40/132/XVIII/ USA/3 1941 486
USA
Zprávy a korespondence Ústřední kanceláře Československé zahraniční
akce v Chicagu
Korespondence J. Papánka, A. Laurina, M. Šafránka, zprávy Inter-Allied
Information Committee, materiály sjezdu Čs. národní rady v Americe,
konference World Citizens Association, rozhovor s gen. W. Sikorským, 
čs.-polská spolupráce, informace o Podkarpatských Rusínech, informace
o krajanech, otázka uznání čs. vlády, protest čs. profesorů v USA proti
uzavření vysokých škol, hnutí Svobodné Rakousko v USA, zprávy
z domova, zprávy ze Švédska o hospodářské situaci, zprávy došlé
Ústřední kanceláři z Buenos Aires, Clevelandu, Mexika, New Yorku,
Šanghaje aj., zpráva E. Beneše o situaci Čs. akce ve Velké Británii, tisk
o sletu amerických sokolů aj.

4202 40/132/XVIII/ USA/4 1942–1944 486
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Korespondence a zprávy J. Papánka E. Benešovi, vnitropolitická situace
v USA, zahraniční politika USA, poměr k ČSR, poměr k SSSR, postoje
k uzavření čs.-sovětské smlouvy, memorandum o americké linii pro mírová
jednání (1943), jednání gen. W. Sikorského v USA, záznam A. Basche
o jednání o poválečném uspořádání střední Evropy a rekonstrukci, zpráva
J.B. Kozáka o World Citizenship Movement, Slovanský kongres v USA,
vztahy čs.-polské, činnost Poláků a Maďarů v USA, krajané v USA, činnost
Podkarpatských Rusínů, informace o ukrajinských separatistech, činnost
M. Hodži a slovenských organizací, činnost Čs. národní rady,
memorandum rady o situaci ve slovenské komunitě v USA, memorandum
J. Papánka o germanizaci v českých zemích, články z českého
a slovenského krajanského tisku, článek P. Maxy 25 let Československé
republiky, návrh na poválečnou soudní organizaci, zprávy a instrukce 
E. Beneše aj.

4203 40/132/XVIII/ USA/5 1942–1943 486
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Zprávy a rozklady – Ekonomické plánování, budoucnost malých
evropských národů, volby do Kongresu a jejich důsledek pro vnitřní
a zahraniční politiku USA, křesťanské církve o lidských právech, informace
o životě a činnosti J. Vinera, J. Viner o politicko-hospodářské situaci
Evropy, o budoucnosti Evropy a poválečné rekonstrukci, plán J. Vinera pro
mezinárodní měnovou spolupráci aj, zprávy Inter-Allied Information
Committee, F. Munk o změnách v evropské hospodářské struktuře;
oslavy Mezinárodního dne studentstva, oslavy 28. října, výstavba pomníku
T.G. Masaryka v Chicagu, memorandum G. Košika C. Hullovi, Slovanský
kongres, germanizace v českých zemích, J. Malík o Škodových závodech,
situace ve Vídni, prospojenecká a totalitní propaganda v katolických 

– 371 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 371

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

kruzích Jižní Ameriky, italské antifašistické hnutí, hnutí Mladých Rusů,
časopisy The Hour a Free World, zprávy o rozhovorech, vnitropolitická
situace, informace o osobnostech, příprava USA na správu osvobozených
území aj.

4204 40/133/XVIII/ USA/6 1943 487
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Zprávy a rozklady – útoky slovenských nacionalistů na E. Beneše,
konference o poválečné rekonstrukci školství, informace o životě a díle 
J. Vinera, přednáška J. Vinera o hospodářské rekonstrukci, O. Lange
o problému stabilizace světové měny, evropští demokratičtí politici v USA,
rozklad o Slovensku, memorandum o hospodářské situaci v ČSR,
přednáška A. Basche Idea hospodářského regionalismu v Evropě, záměry
o zřízení samostatného bavorského státu, deklarace o cílech a principech
evropské federace, poválečný vývoj v USA, situace ve Švédsku, rozklad
o 10 letech války A. Hitlera proti Židům, studie o ukrajinských
separatistech, časopis Vital Speeches (č. 2/1943), tisk Slovaks and Their
Right to Nationhood, index k materiálům v tiskovém archivu, tisk
o poválečné Evropě, o poválečných programech evropského podzemí,
o hospodářských problémech poválečné Itálie aj.

4205 40/133/XVIII/ USA/7 1944 487
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Zprávy a rozklady – situace na Slovensku, Slovenské národní povstání,
memorandum Office of Strategic Services o ČSR a hospodářské situaci
ČSR, memorandum o postavení Židů v poválečné ČSR, seznamy
uměleckých děl v ČSR, studie T.H. Tetense o atentátu na A. Hitlera,
mezinárodní záruka lidských práv, hospodářský rozvoj USA, činnost
Výboru pro záchranu Židů v Evropě, studie A. Hertze Polsko-Amerika, 
O. Lange o rozhovorech v Moskvě, veřejné mínění o spolupráci USA
s ostatním světem, konference o poválečné výchově studentů, informace
o Polském výboru národního osvobození, o Akademii politických věd
v New Yorku, o návštěvě J. Papánka v Dominikánské republice,
o Mezinárodním dnu studentstva, o názorech na poválečnou rekonstrukci
Evropy, návrh ústavy Spojených států evropských (Evropské federace), 
L. Baranski o východní a střední Evropě, dopis I. Schultze E. Benešovi
o Maďarech a maďarském hnutí v USA, bulletiny Survey Magazine Digest,
časopisy Vital Speeches a Common Sense, informace o knihách a článcích,
indexy k materiálům tiskového archivu

4206 40/134/XVIII/ USA/8 1945 488
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Zprávy a rozklady – Office of War Information o vztahu vlád ČSR a SSSR,
stanovisko Americké federace práce k mezinárodním problémům, časopis
Danubian Review, index k materiálům tiskového archivu 

4207 40/134/XVIII/ USA/9/1 1942–1944 488
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Jihoslované v Americe, Kongres Chorvatů, politická činnost Jihoslovanů
v USA, memorandum o Jugoslávii, rozhovor s jihoslovanským
představitelem 

– 372 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 372

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4208 40/134/XVIII/ USA/9/2 1943–1944 488
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Francouzi v USA, situace ve Francii 

4209 40/134/XVIII/ USA/9/3 1942–1945 488
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Poláci v USA, přehledy polského tisku, memorandum Office of Strategical
Services o snahách Poláků organizovat blok středo a východoevropských
států, program Katolické akce, polská propaganda v USA, G. Kagan
o současné polské politické situaci a o poměru SSSR ke Spojeným
národům, brožura A. Penzika Przysł Rząd Polski o budoucí polské vládě
a polské ústavě, pobyt W. Sikorského a J. Kwapińského v USA, návrhy na
vytvoření kondominia ve Slezsku

4210 40/134/XVIII/ USA/9/4 1942–1944 488
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Ukrajinci v USA, Ukrajinský sjezd, ukrajinští fašisté 

4211 40/134/XVIII/ USA/10 1942–1943 488
USA
Zprávy zpravodajské odbočky v USA
Situace v USA, poměr k ČSR, informace o R. Strauszovi-Hupé, Slováci
v USA, situace v protektorátě, na Slovensku, v Polsku a Rumunsku,
sovětsko-francouzské vztahy, rozklad T.H. Tetense o poválečném
uspořádání v Evropě a pangermánské propagandě v USA, zpravodajská
čs.-americká spolupráce

4212 40/134/XVIII/ USA/11 1942, bez data 488
USA
Telegrafické zprávy a instrukce ministerstva zahraničních věcí a prezidenta
E. Beneše
Spolupráce s americkou zpravodajskou službou, zasílání zpravodajských
informací americké Millitary Intelligence 

4213 40/135/XVIII/ USA/12 1940 489
USA
Studie
R. Martens: Westrick – Wall Street – Willkie (opis brožury vydané proti
zvolení L. Wilkie prezidentem) 

4214 40/135/XVIII/ USA/13 1943–1944 489
USA
Zprávy Čs. hospodářské služby v USA a jiné zprávy
Návrhy na založení služby, budování hospodářského zpravodajství,
hospodářské podmínky míru s Německem, hospodářské zájmy USA
a Velké Británie, USA a otázka válečných reparací, řešení otázky Maďarska,
P. van Zeeland o evropské kooperaci po válce, list Wall Street Journal 
o čs.-sovětské smlouvě, hospodářské vztahy Mexika a USA, hospodářská
rekonstrukce v Evropě aj.

– 373 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 373

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4215 40/135/XVIII/ USA/14 1942–1944 489
USA
Zprávy Čs. informační služby v New Yorku
Přehledy krajanského tisku v USA, Přehledy cizojazyčného tisku v USA
(maďarského) 

4216 40/135/XVIII/ USA/15/1 1944 489
USA
Bulletin United Nations Information Office New York
Postwar Trends in the United States 

4217 40/135/XVIII/ USA/15/2 1944 489
USA
Bulletin United Nations Information Office New York
Research and Postwar Planning – přehledy agentur, organizací a institucí
v USA a ve Velké Británii, bibliografie publikací, studií a článků
o poválečné rekonstrukci, plánování, spolupráci atd. 

4218 40/136/XVIII/ USA/16 1944 490
USA
Bulletin British Information Service New York
Survey Magazin Digest 

4219 40/136/XVIII/ USA/17 1944 490
USA
Zprávy United Nations Information Board 

4220 40/136/XVIII/ USA/18/1 1942 490
USA
Styk s osobnostmi v USA
W.J. Armstrong 

4221 40/136/XVIII/ USA/18/2 1941–1942 490
USA
Styk s osobnostmi v USA
A. Basch 

4222 40/136/XVIII/ USA/18/3 1939–1944 490
USA
Styk s osobnostmi v USA
Vojta Beneš 

4223 40/136/XVIII/ USA/18/4 1943 490
USA
Styk s osobnostmi v USA
L.R. Bester 

4224 40/136/XVIII/ USA/18/5 1943 490
USA
Styk s osobnostmi v USA
M. Bičurin 

4225 40/136/XVIII/ USA/18/6 1942–1943 490
USA
Styk s osobnostmi v USA
R. Coudenhove-Kalergi 

– 374 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 374

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4226 40/137/XVIII/ USA/18/7 1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
J.D. Crane 

4227 40/137/XVIII/ USA/18/8 1942–1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
V.H. Duras 

4228 40/137/XVIII/ USA/18/9 1941 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
J. Falta 

4229 40/137/XVIII/ USA/18/10 1941–1944 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
H. Fisch Armstrong 

4230 40/137/XVIII/ USA/18/11 1939–1944 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
F.W. Foerster 

4231 40/137/XVIII/ USA/18/12 1940–1940 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
E.B. Hitchcock 

4232 40/137/XVIII/ USA/18/13 1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
E. Hostovský (A. Laurin) 

4233 40/137/XVIII/ USA/18/14 1940–1945 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
J.L. Hromádka 

4234 40/137/XVIII/ USA/18/15 1941 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
Kahler (prostřednictvím A. Müllera) 

4235 40/137/XVIII/ USA/18/16 1941–1944 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
J.B. Kozák 

4236 40/137/XVIII/ USA/18/17 1944 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
J.W. Král 

– 375 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 375

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4237 40/137/XVIII/ USA/18/18 1940–1945 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
V. Kybal 

4238 40/137/XVIII/ USA/18/19 1942 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
E. Ludwig 

4239 40/137/XVIII/ USA/18/20 1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
B. Martinů 

4240 40/137/XVIII/ USA/18/21 bez data 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
B. Mirkine-Guetzévitch 

4241 40/137/XVIII/ USA/18/22 1942 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
O. Odložilík 

4242 40/137/XVIII/ USA/18/23 1942 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
V.D. Pastuhov 

4243 40/137/XVIII/ USA/18/24 1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
E. Pendell 

4244 40/137/XVIII/ USA/18/25 1942 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
J.J. Reichman 

4245 40/137/XVIII/ USA/18/26 1942–1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
R. Schleissner 

4246 40/137/XVIII/ USA/18/27 1944 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
I. Schultz 

4247 40/137/XVIII/ USA/18/28 1944 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
E. Švec 

– 376 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 376

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4248 40/137/XVIII/ USA/18/29 1941–1944 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
S. Taub 

4249 40/137/XVIII/ USA/18/30 1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
R. Vogel 

4250 40/137/XVIII/ USA/18/31 1939–1943 491
USA
Styk s osobnostmi v USA
E.V. Voska 

4251 40/138/XVIII/ USA/19/1 1940 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
Memorandum Československo po válce z 9.3.1940, odevzdané E. Benešem
S. Wellesovi 

4252 40/138/XVIII/ USA/19/2 1939 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
Dopis E. Beneše a velvyslanci USA v Londýně J. Kennedymu z 5.10.1939
s textem memoranda F.D. Rooseveltovi z 20.4.1939 

4253 40/138/XVIII/ USA/19/3 1941 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
Jednání o uznání čs. vlády v USA – korespondence a záznamy
československých a amerických politických činitelů 

4254 40/138/XVIII/ USA/19/4 1940–1942 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
Korespondence E. Beneše s F.D. Rooseveltem 

4255 40/138/XVIII/ USA/20/1 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
Korespondence E. Beneše
A.J.D. Biddle 

4256 40/138/XVIII/ USA/20/2 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
por. V.E. Boom 

4257 40/138/XVIII/ USA/20/3 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
por. N.D. Davel 

– 377 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 377

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4258 40/138/XVIII/ USA/20/4 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
A. Dulles 

4259 40/138/XVIII/ USA/20/5 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
kpt. D. Frothingham 

4260 40/138/XVIII/ USA/20/6 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
gen. Grasset a A.J.D. Biddle 

4261 40/138/XVIII/ USA/20/7 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
kpt. E. Kennedy a L. Satterhwaite 

4262 40/138/XVIII/ USA/20/8 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
L.B. Kirkpatrick 

4263 40/138/XVIII/ USA/20/9 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
S. Mirick 

4264 40/138/XVIII/ USA/20/10 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
pplk. S. Morgan 

4265 40/138/XVIII/ USA/20/11 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
L.A. Steinhardt 

4266 40/138/XVIII/ USA/20/12 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
E.R. Stettinius 

4267 40/138/XVIII/ USA/20/13 1944 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
por. A.C. Westerbeek 

4268 40/138/XVIII/ USA/20/14 1945 492
USA
Styk s americkými osobnostmi
plk. W. McKee Dunn, mjr. R.L. Grosjean, kpt. E. Kennedy 

– 378 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 378

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4269 40/138/XVIII/ USA/21 1940–1945 492
USA
Zprávy ministerstva zahraničních věcí aj.
Organizace Čs. zahraniční akce v USA (1940), vnitropolitická situace,
Němci a Maďaři v USA, Habsburci v USA, volby, rozpočet na r. 1944,
zahraniční politika, americké vojenské základny v Uruguayi, Výbor pro
rekonstrukci Evropy, pomoc pro SSSR, válečné dodávky, poměr k Irsku,
postoj k Evropě, USA a mezinárodní organizace, činnost arcibiskupa 
F.J. Spellmana, German-American Bund, konference českých novinářů,
přehledy krajanského tisku, německý tisk v USA, záznamy a zprávy
o rozhovorech aj.;
studie V.M. Bienstocka The Fifth Column Marches on, rozklad o politice
Moskvy ve východní a jihovýchodní Evropě, Sumner Welles o zahraniční
politice, projev ke Slovákům v zahraničí aj.

4270 40/138/XVIII/ USA/22 1942–1945 492
USA
Zprávy velvyslanectví ČSR ve Washingtonu
USA a evropské hospodářství, organizace hospodářské obnovy, povýšení
čs. vyslanectví na velvyslanectví a otázka „provizorní vlády“, bulletin
United Nation Information Office o devíti spojeneckých zemích, informace
o americkém zemědělství, Mezinárodní stabilizační fond, Mezinárodní
investiční banka a stabilizační plán, zprávy Office of Strategic Services
o ČSR, Slováci v USA, výsledky porad v Dumbarton Oaks, poselství 
F.D. Roosevelta Kongresu, Atlantická charta, mezinárodní konference
o problémech války a míru aj.

4271 40/138/XVIII/ USA/23/1 1942–1943 492
USA
Zprávy a korespondence konzulátu ČSR v San Francisku (B. Beneš)
Článek B. Beneše Into the Last Year?, rozklad Co nás zajímá ve Spojených
státech, čs. účast na filmové výrobě v Hollywoodu aj. 

4272 40/138/XVIII/ USA/23/2 1940–1941 492
USA
Zprávy a korespondence konzulátu ČSR v Clevelandu (J. Gardavský)
Žádost o odvolání, evidence zaměstnanců úřadu 

4273 40/138/XVIII/ USA/23/3 1940 492
USA
Zprávy a korespondence konzulátu ČSR v Chicagu
Evidence zaměstnanců úřadu 

4274 40/138/XVIII/ USA/23/4 1940–1944 492
USA
Zprávy a korespondence konzulátu ČSR v New Yorku (K. Hudec)
Čs. uprchlíci z Francie, čs.-polská spolupráce, zařazení kurzů českého
jazyka na Columbia University, deklarace F.D. Roosevelta a W. Churchilla,
krajané v New Yorku, studie K. Hudce o svobodných zednářích v ČSR,
těžké onemocnění A. Laurina aj.

4275 40/138/XVIII/ USA/23/5 1939–1945 492
USA
Zprávy a korespondence (vel)vyslanectví ČSR ve Washingtonu 
(V.L. Hurban)
Situace v USA, brožura Wilson and the New World War, význam pobytu 

– 379 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 379

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

J. Masaryka v USA pro Velkou Británii a ČSR, kurýrní pošta, dopisy 
E. Beneše V.L. Hurbanovi o budování Kanceláře čs. zahraniční akce, 
o čs. armádě, o vytvoření vlády, zřízení Státní rady, o jednání ve věci
plného uznání vlády a o slovenské otázce, záznam o jednání s C. Hullem,
M. Šafránek o zájezdu do Washingtonu aj.

4276 40/138/XVIII/ USA/23/6 1942 492
USA
Zpráva ministerstva zahraničních věcí
Zařazení atašé J. Polodny do služební třídy 

4277 40/138/XVIII/ USA/23/7 1940 492
USA
Zpráva vojenského přidělence při konzulátu ČSR v New Yorku 
(plk. O. Španiel)
Situace mezi krajany, soupis čs. občanů za účelem vojenské služby, veřejné
mínění, postavení T. Bati v USA, pobyt J. Masaryka v USA aj. 

4278 40/138/XVIII/ USA/24/1 1942 492
USA
Čs. spolky v USA
Výkonný výbor Svazu svobodomyslných v Americe 

4279 40/138/XVIII/ USA/24/2 1941–1945 492
USA
Čs. spolky v USA
Československá národní rada v Americe, Chicago 

4280 40/138/XVIII/ USA/24/3 1939–1942 492
USA
Čs. spolky v USA
České národní sdružení v Americe 

4281 40/138/XVIII/ USA/24/4 1941, 1943 492
USA
Čs. spolky v USA
Americká obec sokolská a New Yorkský sbor slovenské tělocvičné jednoty
Sokol 

4282 40/138/XVIII/ USA/24/5 1942 492
USA
Čs. spolky v USA
Národný zväz slovenských evanjelikov 

4283 40/138/XVIII/ USA/24/6 1942 492
USA
Čs. spolky v USA
Národní sdružení českých katolíků 

4284 40/139/XVIII/ USA/25 1942–1943 493
USA
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a vyslanectví ČSR ve Washingtonu
Americko-sovětské styky 

– 380 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 380

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4285 40/139/XVIII/ USA/26/1 1943 493
USA
Studie
J.F. Frankfurter: The Permanence of Jefferson 

4286 40/139/XVIII/ USA/26/2 1943 493
USA
Zpráva o 25. schůzi Peace Aims Group – Čs. válečné cíle 

4287 40/139/XVIII/ USA/26/3 1943 493
USA
Zpráva Čs. informační služby v New Yorku
Kongres Slovanské ligy v Americe 

4288 40/139/XVIII/ USA/26/4 1941, 1944 493
USA
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a velvyslanectví ČSR ve
Washingtonu
Požadavky USA týkající se vysílání vojenských a civilních misí
a služebních cest jednotlivých osob 

4289 40/139/XVIII/ USA/26/5 1943 493
USA
Přehledy amerického tisku 

4290 40/139/XVIII/ USA/26/6 1940–1941 493
USA
Zprávy, záznamy
Uznání čs. vlády vládou USA, politická situace v USA, zpráva o rozhovoru
F. Stampfera a W. Gilliese, informace o G. Reinhartovi 

4291 40/139/XVIII/ USA/27/1 1942 493
USA
Zprávy, korespondence
Slováci v USA, Neodvislý slovenský národní spolek v New Yorku 

4292 40/139/XVIII/ USA/27/2 1943 493
USA
Zprávy, korespondence
Slováci v USA, Národní slovenský spolek v USA v Pittsburghu 

4293 40/139/XVIII/ USA/27/3 1942–1944 493
USA
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a jiné zprávy
Slováci v USA, slovenský tisk, poměr k ČSR, slovenské spolky, relace 
K. Čulena v bratislavském rozhlase o Slovácích v Americe, útoky
bratislavského tisku proti E. Benešovi, otevřený list P. Prídavka 
M. Hodžovi aj.

4294 40/139/XVIII/ Vatikán/1 1940–1945 493
Vatikán
Zprávy ministerstva zahraničních věcí a jiné zprávy
Rozklady o zahraniční politice Vatikánu, koncepce na uspořádání Evropy,
poměr k ČSR aj. 

– 381 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 381

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4295 40/139/XVIII/ Vatikán/2 1945 493
Vatikán
Dopis státního sekretariátu (G.B. Montini) čs. páteru J. Honzíkovi 

4296 40/139/XVIII/ Vatikán/3 1940–1941 493
Vatikán
Korespondence prezidenta E. Beneše s apoštolským nunciem 
arcibiskupem W. Godfreyem 

4297 40/139/XVIII/ Vatikán/4 1943 493
Vatikán
Memorandum prezidenta E. Beneše pro Svatou stolici 

4298 40/139/XVIII/ Vatikán/5 1943–1944 493
Vatikán
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Informace o slovenském vyslanci ve Vatikánu K. Sidorovi 

4299 40/139/XVIII/ Venezuela/1 1941–1944 493
Venezuela
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Nástup venezuelského vyslance J.R. Pocaterra a jiné 

XIX. Ministerstvo zahraničních věcí, Československý studijní ústav

4300 40/140/XIX/1 1941 494
Zprávy, rozbory a studie ministerstva zahraničních věcí (J. Opočenský)
Informace z odborného, politologického a jiného tisku, mezinárodní
situace, německo-americké hospodářské vztahy, situace v Německu, ČSR,
Jugoslávii a SSSR, veřejné mínění o SSSR, situace v Africe a Číně, britsko-
sovětské vztahy, ukrajinské hnutí, rakouské hnutí, situace v USA, brožura
Liberation of Romania, Poláci v emigraci, informace o odborných knihách
aj.

4301 40/140/XIX/2 1942 494
Zprávy, rozbory a studie ministerstva zahraničních věcí (J. Opočenský)
Informace z odborného, politologického a jiného tisku, mezinárodní
situace, situace v Německu, odboj v Rakousku, situace v SSSR a Velké
Británii, rakouská a německá emigrace, prohlášení německých socialistů,
britsko-sovětské vztahy, sovětsko-japonské vztahy, informace o odborných
knihách aj.
leden – květen 1942

4302 40/141/XIX/3 1942 495
Zprávy, rozbory a studie ministerstva zahraničních věcí (J. Opočenský)
Informace z odborného, politologického a jiného tisku, mezinárodní
situace, americko-francouzské, sovětsko-japonské a sovětsko-britské
vztahy, Vatikán a Japonsko a Německo aj., situace v USA, Velké Británii,
Německu, Japonsku, SSSR, Francii a dalších zemích, hospodářské
informace, budoucnost britské a francouzské měny, černošská otázka
v USA, německá emigrace, přednáška o ČSR, francouzský odboj, informace
o odborných knihách aj.
květen – srpen 1942

– 382 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 382

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

4303 40/141/XIX/4 1941–1943 495
Zprávy a studie Československého studijního ústavu
Vznik a úkoly ústavu, zasedání Dunajské komise, problémy reparací,
mezinárodní letecká doprava aj., bulletin Facts and Figures (Statistická
data o části Slovenska zabrané Maďarskem v letech 1938/39, Národnost
obyvatelstva v části Slovenska zabrané Maďarskem v letech 1938/39,
Menšiny v Československu)

4304 40/141/XIX/5 1942 495
Studie Československého studijního ústavu
Hospodářské následky Mnichova, část I a II 

XX. Vláda

4305 40/142/XX/1 1940 496
Slib členů prozatímní vlády 22.7.1940, jmenovací dekrety a dokumenty
vztahující se k ustavení vlády 

4306 40/142/XX/2 1941–1942 496
Rekonstrukce vlády 27.10.1941 a změny ve složení, slib členů vlády,
jmenovací dekrety, dekret prezidenta republiky o zřízení ministerstva pro
hospodářskou obnovu, projev J. Nečase Naše rekonstrukční úkoly ve
výboru Státní rady, kompetence ministerstva pro hospodářskou obnovu,
dekrety o pověření zastupování ministrů

4307 40/142/XX/3 1942 496
Demise vlády 12.11.1942, zprošťovací dekrety 

4308 40/142/XX/4 1942–1945 496
Slib členů vlády 12.11.1942, jmenovací dekrety, jmenování J. Friedmanna
předsedou Nejvyššího kontrolního úřadu a jeho zpráva o činnosti úřadu
(1945), dekrety o pověření zastupováním ministrů 

4309 40/142/XX/5 1944 496
Slib člena vlády (V. Majera), dekrety o zproštění a novém jmenování
a o pověření v zastupování ministrů, poznámky E. Beneše Co je třeba zde
a doma ještě učiniti před a po pádu Německa k provedení domácího
osvobození, přednesené na schůzi vlády 7.9.1944, dopis L. Feierabenda 
E. Benešovi

4310 40/142/XX/6 1940 496
Jednání o uznání čs. prozatímní vlády Francií a Velkou Británií, záznamy
o rozhovorech s J. Monnetem a A. Cadoganem, výměny dopisů a nót
o uznání mezi československými a britskými představiteli, návrh na
zřízení Čs. národní rady, dopisy lorda Halifaxe a W. Stranga z 22.7.1940
o uznání čs. prozatímní vlády vládou britskou, notifikace uznání

4311 40/142/XX/7 1941 496
Jednání o uznání čs. vlády Velkou Británií, výměna dopisů a memorand
mezi čs. a britskými státními činiteli, dopis A. Edena o uznání čs. vlády
z 18.6.1941 

– 383 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 383

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inv. č. Sign. / Obsah Časový Kart. č.
rozsah

XXI. Ministerstvo zahraničních věcí – oddělení D (Czechopress)

4312 40/143/XXI/1/1 1941–1942 497
Telegrafické zprávy Czechopressu z New Yorku, Jeruzaléma, Stockholmu,
Kujbyševa aj. (prosinec 1941 – 1942)
Politická situace, mezinárodní události, tiskové zprávy aj. 

4313 40/143/XXI/1/2 1943 497
Telegrafické zprávy Czechopressu z New Yorku, Jeruzaléma, Stockholmu,
Kujbyševa aj. (leden – březen)
Politická situace, mezinárodní události, tiskové zprávy aj. 

4314 40/143/XXI/1/3 1943 497
Telegrafické zprávy Czechopressu z New Yorku, Jeruzaléma, Stockholmu
a Kujbyševa (duben – červen)
Politická situace, mezinárodní události, tiskové zprávy aj. 

4315 40/143/XXI/1/4 1943 497
Telegrafické zprávy Czechopressu z New Yorku, Washingtonu, Jeruzaléma,
Stockholmu a Moskvy (červenec – září)
Politická situace, mezinárodní události, tiskové zprávy aj. 

4316 40/144/XXI/1/5 1943 498
Telegrafické zprávy Czechopressu z New Yorku, Jeruzaléma, Stockholmu,
Moskvy, Bejrútu, Göteborgu a Teheránu (říjen – prosinec)
Politická situace, mezinárodní události, tiskové zprávy aj. 

4317 40/144/XXI/1/6 1944 498
Telegrafické zprávy Czechopressu z New Yorku, Jeruzaléma, Stockholmu,
Moskvy, Bejrútu, Teheránu aj. (leden – prosinec)
Politická situace, mezinárodní události, tiskové zprávy aj. 

4318 40/144/XXI/1/7 1945 498
Telegrafické zprávy Czechopressu z New Yorku, Jeruzaléma, Stockholmu
a Moskvy (leden – březen)
Politická situace, mezinárodní události, tiskové zprávy 

4319 40/144/XXI/2 1940–1944 498
Telegrafické zprávy Czechopressu v Londýně kancelářím Czechopressu
v Chicagu, New Yorku a Jeruzalémě
Politická situace, mezinárodní události 

4320 40/145/XXI/3 1942–1945 499
Telegramy došlé
Šifrované telegrafické zprávy čs. zastupitelských úřadů ministerstvu
zahraničních věcí 

4321 40/145/XXI/4 1941–1945 499
Telegramy odeslané
Šifrované telegrafické zprávy a instrukce ministerstva zahraničních věcí čs.
zastupitelským úřadům 

4322 40/145/XXI/5 1942–1943 499
Zprávy ministerstva zahraničních věcí
Přehled činnosti šifrového oddělení ministerstva 

– 384 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 384

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



REJSTŘÍKY

Rejstřík osobní

Inventární čísla

A
Adam, J. 2068
Adams, V. 2069
Adelman, A. 2070
Adler, J. 2071
Adler, M. 2717
Adler, R. 2072
Adler, T. 2073
Adlerová, B. 2074
Aenderl, F. X. 3912, 3933
Acheson, D. 1251
Aita, A. 2075
Aitken, M. 1052
Albard, J. 1922
Alberda 2470
Albert, J. 3321
Alec-Tweedie 2076
Aleš, F. 926
Aletrino, L. 2077
Alexander, J. R. 1058, 1921
Allsopp, M. F. 2078
Alomar, G. 1668, 3718
Alter, J. 2079
Altmann, A. 2000
Alton, J. 2080
Altuschul 2081
Ambros, J. 1686
Ambros, M. V. 811, 1998, 2001, 3322
Ambrosová, L. 1637, 3323
Ambruž 1982
Anderle, M. 1058
Anderson, J. 823
Andrew, D. M. 2082
Andrews, H. 3051
Andrlík, J. 1953
Angjelinović, B. G. 99, 2025
Apor, G. 3869
Appleton, E. H. 2083
Aras, R. 2084
Archer, B. 2085
Armstrong, H. F. 2087, 4229
Armstrong, W. J. 4220
Artz, A. 3153
Ascarat, P. 2088
Assarson 266
Attlee, C. R. 815, 823, 1954
Audette, F. L. 3052
Augsteinová, E. 906
Auchinleck, C. J. E. 1022, 1052
Aurean, S. 4173
Auriol, V. 67
Avery, G. J. 2058

– 385 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 385

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Azcarate, M. de 264
Azizoff, A. 2086

B
Bader, H. 2089
Badoglio, P. 3803
Baďura, F. 1009
Baerensprug 1500
Bach, J. 3059
Bachtík, F. 4157
Baker, B. E. 1047, 2090
Baker, B. M. 2661
Baker, P. N. 2091
Bala, J. 1058
Balásy, A. 3879
Baldwin, J. E. 3592
Baldwin, S. 1047
Balint, H. 1008
Bálint, M. 3190, 3324
Ball, J. 304
Ballenberger, K. 2092
Barabáš, Z. 3327
Baranski, L. 3077, 4205
Bárány, E. 3062
Barany, V. G. 1555
Barbier, A. 2093
Bardossy 1008
Barker, W. 325, 815
Bartlett, R. 1922
Barth, A. 846
Bartík, J. 327, 978, 1059, 1686
Bartoň, A. 1665, 4156
Barwell, M. 2094
Basch, A. 1278, 1686, 1972, 2039, 2058, 2095, 4202, 4204
Basch, M. 2096
Bass, A. 2097
Bassová, B. 2098
Baťa, A. 1271
Baťa, J. 1269, 1271, 1272, 2058, 3325
Baťa, T. 1271, 1665, 3326, 4277
Batista i Roca, J. M. 2099
Baum, K. 812
Baumová, H. 2100
Beary 325
Beaumont-Nesbitt, F. G. 1047
Beck, A. 2102
Beck, J. 3974, 4015
Becková, E. 2103
Bečica, F. 3328
Bečko, J. 1954, 1987, 2104, 2906, 2942, 762, 764, 776, 849, 859, 

875, 1294, 1296, 1633, 1637, 1677, 1685, 1686
Bečvář, G. 3329
Bečvář, K. 1058
Beelaerts 644
Begouen 2105
Bechyně, R. 738, 739, 777, 813-820, 954, 1008, 2003, 2106, 2811, 

2914, 2916, 2921, 2922, 2930, 2943

– 386 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 386

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Bechyňová, V. 1155
Bělina, J. 821, 2003, 2112
Belivau, A. 2107
Bellaková, V. 2108
Bellini delle Stelle 2109, 2747
Bělohlávek, B. 2014
Bělský, O. 2113
Benau, D. 142, 1995, 3330, 3481
Benda, K. 2110
Benda, L. 1266, 1278
Benda, O. 3199
Beneš, B. 970, 971, 973, 1917, 1926, 2411, 2759, 3220, 4271
Beneš, J. 3331
Beneš, V. 2058, 2114, 2782, 2944, 3469, 4222
Benešová, H. 80, 1211, 1637, 1665, 1874, 2603, 2654, 2900, 3809
Benišová, S. 2111
Bér, B. 789, 821
Beran, R. 1008, 1421, 1567, 1867, 1871
Berge, W. 303
Berger, M. 2115
Bergman, V. 1058
Bergstraesser, A. 1010
Berka, A. 2116
Berliner, E. 2117
Berman, A. 2118
Bernasová, K. 2119
Bernat, J. 1058
Bernstein, R. 2120
Berounský, J. 1058, 3236
Bertlet, V. 3593
Bess, D. 2121
Bester, L. R. 4223
Beuer, G. 770, 772, 781, 783, 789, 2002, 3131, 3170, 3332
Beusey, A. 2599
Bevaridge, W. H. 1586
Bevin, E. 1954
Beyen 927, 1111
Bičanić 99
Bičurin, M. 4224
Bidault, G. 63, 328
Biddle, A. J. D. 297, 1047, 4255, 4260
Biegun 3080
Biehal, B. 2122
Bielecki, T. 174
Bielski, B. 2123
Bienert, R. 1420
Bienstock, V. M. 4269
Birley 2124
Björnson, B. M. 1629
Blackwood, G. D. M. 1052
Bláha, J. 1058
Blahovský, A. 1665, 1896, 2125, 2751
Blahovský, F. 3807, 3809
Blatný, B. 1058
Blatny(ná), F. 2127
Blau, E. 2126
Blum, L. 1008, 1954, 3766

– 387 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 387

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Bobek, L. 1058
Boček-Chodský, B. 1428, 1684, 1686
Bodirsky, G. 3154
Bodmer, L. E. 2128
Body 2129
Bogomolov, A. J. 216, 217, 220, 223, 225, 227, 234, 238, 256, 1047, 3297, 

3743, 4123, 4127, 4130, 4134
Boháč, J. 1362
Bondy, M. 2131, 3333
Bondyová, A. 3333
Bonnet, G. E 1686, 1906
Bonomi, I. 94, 3792
Boom, V. E. 4256
Boothby, R. 1112
Borin-Ležák, V. 781, 800, 801, 804, 806, 809, 822-824
Börner, W. 2130
Boswell, G. 306
Bouček 872
Brandeis, J. 2132
Brantschaninoff 2133
Bräuer, G. G. 3474
Braun, M. 3933
Braunová, B. 3807
Brázda, B. 2134
Brázda, S. 3200
Brehm, E. 2136
Breicetl, J. 1058
Brejška, K. 2137, 3472
Bretiš, J. 2138
Brinkley, J. 2139
Brinson, P. N. 2140
Brocková 2145
Brod, M. 2142, 3477
Brodetski 2143
Brody, I. 2144
Brossolet, P. 63
Bromet, G. R. 1047
Brown, M. H. 1052
Broz-Tito, J. 3812, 3813, 3816, 3817, 3836
Bruce, D. K. E. 3266
Bruce, S. M. 3679
Brückner, A. V. 3128
Bruckstein, G. 2146
Bruegel, B. 1309
Brukner, P. 2147
Brumlík, J. 927, 3334
Brumlík, K. 2148, 3020, 3335
Brüning, H. 1010
Brunner, H. 2149, 3336
Brunner, S. 1067
Brusiner, S. 3201
Brušák, K. 3337
Břečka, K. 2135
Budisavljević, S. 99
Buchanan, N. S. 1251
Bulandr, R. 3756
Bulík, J. 2150

– 388 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 388

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Bullit, W. Ch. 1680
Bunbury, H. 1998, 2001
Bunes, B. 2151
Burckhardt, M. C. de 2049
Burger, F. 821
Burgová, S. 2152
Burkhart, K. 270
Bušina, E. 1665, 3294
Butler, N. 2153
Butler, R. A. 337
Büttner, A. 135
Buxton, N. E. 337
Buzrla, A. 1984, 3202
Bydžovský, J. 2154

C
Cadogan, A. G. 320, 333, 334, 337, 660, 663, 678, 1896, 1910, 1922, 2051,

3628, 4310
Caldwell, W. 1047
Campbell, Ch. H. 3067
Campbell, R. H. 1052
Cankar 3818
Caple, S. C. 2155
Capozzolo, I. 2157
Carandini, C. 3793
Carol II. , rumunský král 188, 1644, 4100
Carr, W. J. 2158
Case, C. E. 2162
Cassin, R. 3757, 3766
Cavallotti, G. 2156
Cazelot, V. A. 4067
Cecil of Chelwood, R. 1665, 1922, 2159
Cibere, P. 2160, 2947, 3185
Cieker, J. 975
Cihlář, F. 4176
Císař, J. 1665, 1686, 3496
Clarke, D. 1665
Clarke, R. 2161
Clementis, V. 765, 825, 1401, 1979, 2945, 4148
Clerk, G. 1922
Cliff, N. D. 3595
Cobb, H. 2668
Cocker, A. A. 2163
Colban, E. A. 1927
Cole, G. D. H. 3084
Comert, P. 1954, 2164
Comert, P. 63, 72, 74
Cooper(ová), D. 2665
Corbin, Ch. 63, 72
Cornea, V. 4101
Corp, P. 1686
Corréard 3758
Corris, P. 2166
Corry, G. 1047
Cot, P. 63, 72, 1954
Coudenhove-Kalergi, R. von 1012, 1587, 1954, 2167, 4225
Cowling, Spencer H. 2168

– 389 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 389

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Crane, J. D. 4226
Crichton-Stuart, P. 2169
Cripps, S. 3642
Csaky, I. 1008
Cummings 4152
Cvetkovič, D. 2470
Cyril 1629
Czernin, F. 4090
Czerwinski, W. 3078
Czudnowski, N. 3191

Č
Čankajšek 1052
Čapek, J. 2948, 3216
Čapek, M. 3766
Čapek, T. 2171
Čapka, J. 1058
Čaplovič, J. 815, 1067, 1953, 2025, 2949
Čatloš, F. 925, 988, 1008, 1011, 1390, 1395
Čejka 1896
Čermák, J. 2172
Čermák, V. 1009, 3338
Černík, L. 2173
Černý 3493
Černý, F. 64, 1955, 2025, 3733
Černý, V. 2174
Čičajev, I. A. 215, 216, 256, 3866, 4133, 4135
Čihák-Znamenáček, J. 2060
Čok 645
Čorný 1895
Čubrilović 3819
Čulen, K. 1008, 1395, 1404, 4293
Čurčin 1954

D
Daladier, E. 663, 1686, 1906
Dalecký, F. 3203
Dalma, B. 3820
Dalton, E. H. 337, 644, 2176
Daluege, K. 1008, 1417
Daniel, G. 4177
Daniel, R. 304
Danohelka, V. 2177
Danohleková, M. 2177
Darlan, J. F. L. 3738
Daudistel, A. 2178
Daufresne 3686
Davel, N. D. 4257
David, J. 1665, 2946
Davies, J. E. 2179, 3053
Dawbarn, A. 1052
Dean, J. 2180
Deiml, G. 2181, 2487
Dejean, M. 63, 64, 72, 645, 1686, 3738, 3759
Delvoie, M. 1047
Dérer, I. 1301, 1686
Deutch, J. 1954

– 390 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 390

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Devinant 63, 2182
Dexter 1047
Diamantová, E. 2183
Dianu, N. 187, 4102
Dickson, L. 2184
Dimitrov, G. M. 3699
Dimitrov, J. 1665
Dito 3770
Dittmar, K. 135, 3949
Dlouhý, D. 1299, 3339
Dobner, A. E. 3341
Dolener 2185
Doležal, F. 1058
Doležal, J. 1054
Doležal, O. 1058
Donaldson, J. D. 2186
Donath, B. 2187
Donovan, W. J. 41
Dornik Plater, von 2188
Dostál, Č. 3340
Douglas, W. S. 1047
Douglass, P. F. 2189
Drbílková, M. 1638
Dresslerová, O. 3342
Drinkuter, J. 2190
Dron, R. 3483
Drtina, P. 270, 322, 732, 733, 784, 786, 790, 826, 903, 963, 1008, 

1340, 1450, 1633, 1685, 1686, 1722, 1816, 1844, 
2006, 2065, 2916, 2994, 2996, 3149

Drtinová, L. 2191
Drucker, A. 1111, 1112, 1686, 2192, 3343
Dub, F. 2193, 2669
Dubina, O. 3745
Duff Cooper, A. 2195
Ducháček, I. 151, 1637, 1666, 1953, 1967, 2194, 3801
Dulles, A. 4258
Dulles, J. F. 1665
Dumoulin 2196
Dupuy 108
Duras, V. H. 681, 1630, 4227
Duschek, A. 2198
Dusšek, J. 2197
Dutka 149
Dvouletý, O. 3344
Dvorník, F. 827
Dvořák, A. 1624
Dygrýn, J. 1058
Dyson, C. B. 3121

Ď
Ďurčanský, F. 925, 1011, 1395

E
Ebor, W. 2199
Eckhardt, T. von 118, 876, 3855, 3857, 3878, 3882, 3890
Ečer, B. 777, 828, 1954, 2003, 2200, 3345
Eden, A. 104, 175, 220, 318, 320, 321, 339, 678, 1540, 1913, 1921, 

– 391 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 391

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

1996, 2025, 2201, 3240, 3546-3548, 3565, 3576, 3596, 
3637, 3639, 3790, 3982, 4087, 4194, 4311

Egerer, J. 2202
Ehrenzweig, E. 2203
Ehrlich, H. 770, 829
Ehrlich, W. 2204
Ehrman, K. 1402
Einstein, A. 2205
Eisenhower, D. 1838, 3900
Eisenstein, O. 3681
Eisner, K. 879
Eisnerová, V. 2206
Elbogen, H. 2207
Elbogen, J. 3346
Elezovič, K. 2208
Eliáš, A. 1008, 1402, 1419, 1871
Eminger, J. 1449
Ender, A. 3869
Engel, A. 2209
Engelmann, P. 2210
Engländer, A. 3204
Eon 67
Erban, E. 1961
Erenburg, I. 1008
Erhardt, J. G. 2211
Ermath, F. 1010
Ernst, J. 2212
Escarate 2213
Exler, A. 3131, 3155
Eyles, E. 1052

F
Falconer, E. G. 2214
Falta, J. 4228
Fantla, A. 1059
Faruk I. , egyptský král 3721
Faucher, L. E. 63, 1906, 1907, 1984, 2215
Federer, O. 1088, 2216
Feierabend, L. 174, 227, 733, 738, 830, 831, 926, 1008, 1160-1162, 1278, 

1637, 1953, 1956, 2217, 2906, 2950, 4309
Feis, H. 3086
Fekete, E. 2218
Feldmann 2219
Felix Habsburský 4086, 4091, 4097
Ferjenčík, M. 795
Fernbrook, F. 3071
Fiala, A. 2220
Fiala, P. 1686
Fiedlerová, A. 2221
Fierlinger, Z. 228, 236, 244, 252, 257, 264, 266, 745, 784, 786, 834, 

1008, 1039, 1071, 1481, 1685, 1726, 1824, 1918, 1952, 
1957, 2040, 2041, 2054, 2114, 4131, 4132, 4144

Fichelle 1961
Fikrle, J. 1058
Filip Koburský 908
Filipowicz, T. 827
Fink, K. 978, 2222

– 392 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 392

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Fiřt, J. 1009
Fischer, A. J. 2223
Fischer, H. L. A. 2225
Fischer, Ch. 2224
Fischer, J. 3348
Fischer, J. L. 2226
Fischer, R. 2280
Fischl, A. 2228
Fischl, V. 1665, 3347, 3585-3591
Fischmannová, L. 2229
Fišer, A. 3206
Fišer, F. 2039
Fišer, L. 3205
Fišera, F. 1017, 1686
Fišerová, M. 2227
Fleischerová-Segerová, E. 3115
Fleischmann, F. 2230
Fleischmann, R. 2231
Fleming, F. 2232
Fletcher, E. M. 2233
Flipo, J. 3760
Florescu 4103
Fodor, E. 3349
Foerster, F. 1008, 1772
Foerster, F. W. 2235, 3913, 3950, 4230
Foit, E. 1058
Fontaine, A. 63
Forman, J. 3452
Formánek, Z. 4161
Forst, V. 2234
Fox, E. 2236
Fox, J. 2237
Fraenkel, J. 2239
Frágner 1928
Fragner, J. K. 1686, 2238
Francois, P. 2243
Frangulis, A. 4186
Frank, K. H. 1008, 1419, 1766, 1867, 1871
Frank, P. 2242
Frankfurter, J. F. 4285
Frazer 1954
Frederiksen, C. 2240
French, A. 1052
Frenzel, A. 1911, 3156
Freund, O. 2241
Frewer, L. 2244
Friderici, E. von 1437
Fried, A. 2245
Friedlaender, P. 2246
Friedmann, Josef 832, 833, 1148, 2247
Friedmann, Julius 1973, 2248, 2951, 4308
Frisch, L. 2249
Frischauer, P. 1686, 2250
Frischauer, W. 2251
Frischer, A. 1557, 1665, 1842, 2952, 3350
Fritz, G. 1011
Fröhlich 2252

– 393 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 393

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Fromm-Steuermann, B. 1010
Frothingham, D. 4259
Fryč, F. 1082
Fuchs, J. 4178
Fuchs, R. 2254, 3144
Fürst, B. 2256
Fürth, J. 2953, 3351
Futák, J. 314
Futter, O. 2061, 2255

G
Gaberel, P. 2257
Gafencu, G. 4112
Gajda, R. (Geidl, R. ) 1444
Gak, A. (viz též Mézl, O. ) 1044
Gallen 3896
Galloway, A. 1052
Gan, K. 3352
Ganselová, M. 2258
Ganssmüllerová, S. 1008
Gardavský, J. 2259, 4199, 4272
Garderes, J. E. 2260
Gargour, E. 3718
Gasser, A. 3083
Gašpar, T. 835, 1395
Gašparik, J. 1816
Gaulle, Ch. de 63, 64, 66, 67, 72, 74, 77, 307, 679, 1022, 3580, 3586, 

3718, 3733, 3735-3740, 3743, 3746, 3748, 3766, 4040
Gavrilović, M. 99
Geiringer, L. 2261
Geiringerová, K. 2262
Geiser, H. 3914
Gellner, J. 1052
Georges, A. J. 67
Gerke, J. 2264
Gerrmann, F. 3484
Gerstel, B. 2265
Gessler, A. 3353
Gessler, H. 3353
Giammonu 3597
Gibson 333
Gičev 151
Gillies, W. 4290
Girand, H. 74
Giraud, H. H. 3739, 3766
Glanville, S. R. K. 1047
Glasel 3093
Glaser, F. 2266
Glaser, H. 2267
Gleich, S. von 2268
Gloser, F. 84
Godfrey, W. 311, 645
Godfrey, W. 4296
Goedhart 2269
Goergen, H. 3695
Goldberger, L. 2270
Goldstein 3477

– 394 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 394

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Goldstein, N. F. 2271
Goldstein, Z. 2272
Golian, J. 1050, 1054, 1871, 1872
Golikov, F. I. 1071
Gómez, E. M. 3727
Goodman, H. A. 2273
Gordon-Finleyson, R. 1047
Görgen, A. 2274
Görgen, H. M. 1772
Gottwald, K. 257, 784, 786-788, 790, 1008, 3523
Gouraud 2275
Gowen, F. 1052
Grabski, S. 174
Gradojević, M. 2276
Graf, C. 2277
Graham, A. 3598
Grant, H. B. 2278
Grasett 1085, 1086, 4260
Grauer 1078
Gray, A. A. W. 2279
Gray, P. 2280
Greenall, L. E. 2281
Greenwood, A. 333, 2282, 3545, 3546
Grégr, V. J. 1362
Grieve 2284
Griffin(ová) 2285
Grisogon, P. 1927
Groedhardt 3771
Groeger, O. 2286
Groll, M. 99, 3821
Grosjean, R. L. 4268
Grossman, H. 2287
Grove, J. A. 2288
Grund, J. 2289
Grünfeld, R. 2290
Grzesiński, A. 1010
Guardia, F. La 2291
Guariglia, R. 3803
Guérit 69
Gutman, V. 3109, 3112, 3503

H
Haakon VII. , norský král 140, 3951, 3954, 3963
Haas, F. 2292
Haas, G. 3354
Haas, Š. 2102
Haas, V. 3355
Habsburkové 185, 1682, 2022, 4088, 4091, 4269
Haering, R. 1058
Hagen, P. 1010
Hahn, A. 2293
Hácha, E. 836, 916, 1008, 1012, 1332, 1360, 1410, 1419, 1421, 1441,

1444, 1867
Haida, V. 2294
Haile Selassie I. , etiopský císař 3767
Hajda, V. 3443
Hajduk, A. 2295

– 395 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 395

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Hájek 1686
Hájek, F. 3207, 3320
Hájek, J. 1985, 2296
Hála, F. 731, 732, 837, 1428, 1952, 2954
Halifax, E. F. 320, 333, 337, 659, 660, 663, 678, 838, 1873, 1893, 1921, 

1922, 3625, 3630-3632, 3634, 4310
Hamburger, I. 2297
Hamburyer, J. 3356
Hamburyer, L. 3356
Hamilton, H. 2298
Hamilton, J. W. 2299
Hampl, A. 1008
Hanák, L. 4197
Hanák, M. 298, 839, 1479, 1814, 2042, 2052, 4160, 4193, 4194, 4197
Hanč, J. 1678, 1970
Hankey, M. P. 1910
Hanuš, J. 1058
Hanuš, Z. 1058
Harminc, M. 807, 879, 1686, 1980, 1991, 2300, 2955
Harper, F. D. 2301
Harriman, W. A. 202, 293
Hasal-Nižborský, A. 1024, 1071, 1679, 3294, 3306
Hasselblatt, W. 3948
Hattemore(ová) 2302
Hauck, W. 2303
Havas, E. 768, 3870, 4200
Havlíček, F. 2020, 3473, 3805
Havlíček, V. 2304
Hawgood, J. A. 304, 333, 3599
Hay, F. 991
Hecht, E. 2305, 3320
Hecht, W. 2306
Heidler, J. 2307
Heine, F. 3915
Hejret, J. 146, 147, 149, 150, 168, 174, 179, 227, 793, 901, 1953,

1969, 1982, 2039, 2042, 2062
Hellen, J. 840
Heller, C. 2308
Heller, G. 2309
Heller, O. 1222, 1623
Henderson, A. 319, 320, 333, 2310
Henderson, N. 838
Henlein, K. 1766
Henzl, V. 1067, 1094, 2046, 2311, 2761, 3320, 3357
Herlingerová, R. 3358
Herriot, E. 63, 64, 72, 1954
Herrmann, L. 2312, 3058
Hersch, H. 2313
Hertz, A. 4205
Hertz, R. 2314
Heřman 3087
Heslop, P. 3600
Hess, R. 841, 1867
Hesse, R. 3546
Hewal, A. 2318
Hexner 1278
Heydrich, R. 1417, 1436, 1871, 3556, 3896, 3951, 4168

– 396 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 396

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Heymann, L. 2319
Hieke-Stoj, F. 1064
Hill, E. H. 2315
Hiller, K. 3916
Hillová, J. 2316
Hillová, R. 2317
Himmler, H. 1008, 1417
Hitchcock, E. B. 1922, 2321, 4231
Hitler, A. 836, 892, 993, 1008, 1103, 1417-1419, 1962, 2058, 3554,

3776, 3898, 3900, 901, 3905, 3940, 4052, 4204, 4205
Hladký, Z. 1954
Hlawatch, K. 2320
Hlouňová, M. 1624
Hněvkovský 2322
Hník, F. M. 325, 1369, 1665, 1923
Hnízdo, J. 640
Hoare, S. 3551
Hobza, A. 892
Hodinová-Spurná, A. 789, 1677, 2002, 2907, 2956
Hodža, E. 3543
Hodža, F. 764, 765, 842, 879, 1981, 1984, 2958
Hodža, M. 80, 179, 745, 765, 766, 799-801, 804, 805, 830, 843-889,

921, 932, 941, 945, 1397, 1398, 1496, 1567, 1665, 1685, 
1904, 1982, 2905, 2906, 2957, 4086, 4202, 4293

Hodžová, I. 869, 1155
Hoeltemann, K. 3158
Hoffmannová, E. 2323
Hoffmeister, A. 184, 1009, 1630, 1639, 1665, 2324
Hohenlohe-Langenburg, M. E. von 890
Hochalová, A. 2325
Hochner, M. 2326, 3157
Holečková, A. 4186
Holitzer, J. 3359
Hollar, V. 1173, 1178, 1211, 1221, 1625
Holowatyj, R. 2327
Hölterman, K. 1686
Holub, Ch. J. 2328
Honzík, J. 4295
Hooton, M. 2329
Hoover, H. 2330, 3491
Hora, K. 2331, 3470
Horschitz, K. 1624
Horvát 840
Horvath, D. F. 1665, 3113
Hostovský, E. 184, 1155, 1665, 2011, 2332, 4232
Hoszowsky, J. 2333
Houghton(ová) 2590
Houghtons, F. J. 2334
Houra, J. C. 2335
Howard, R. D. 1047
Howell, J. R. 2336
Hrabačka, H. 1058
Hradil, J. 2337
Hrček, A. 2338
Hrnčíř, J. 1058
Hromádka, J. L. 1155, 1665, 2058, 2339, 4233
Hronek, J. 1665

– 397 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 397

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Hrubý, A. 891, 1453, 1867
Hrubý, B. 3360, 3449
Hrubý, O. 1058
Hubert, A. E. 2340
Hübschová, A. 2341
Hückel, H. 2343
Hudec, K. 1896, 2055, 2342, 4274
Hull, C. 288, 303, 681, 1922, 4087, 4200, 4203, 4275
Hunt, S. 1934
Hurban, V. 283, 288, 299, 641, 681, 850, 883, 958, 1678, 1916, 1953,

2054, 2137, 2344, 4275
Hus, J. 1629, 3966
Husband, W. 2345
Husenská, M. 2346
Husinecký, V. 1039, 1686, 3310
Huysmans, C. 47
Hyams, E. 3964
Hybš 1356
Hyka, J. V. 1953, 2039, 2347
Hymans, P. 2348
Hýsek, M. 1369

CH
Chamar, C. 4159
Chamberlain, A. N. 337, 3642
Champetier de Ribes, J. J. 662, 827, 1884
Chandan, K. S. 1953
Chapmanová, J. 906
Charous, J. 836
Chaworth, W. E. E. 2349
Chéradame, A. 2351, 2561
Chérisey, R. de 1984
Chocenský 1686
Chudoba, R. 2352
Churan, Ch. A. 2353
Chvalkovský, F. 836, 892, 1008
Churchill, W. S. 202, 303, 318, 320, 328, 338, 640, 1498, 1540, 1630, 1644,

1838, 1893, 2354, 2923, 3547, 3558, 3571, 3573, 
3585-3587, 3646, 3743, 3982, 

Churchill(ová), C. 3594

I
Ibarra, J. M. V. 1841
Ibl, Č. 1012, 2355, 4186
Ickes, H. A. 2356
Ignatěv 4144
Iliescu 4104
Illoy, R. 2357
Imroe 3601
Ingr, S. 79, 257, 819, 865, 893, 954, 966, 973, 978, 1044, 1059,

1064, 1073, 1076, 1090, 1091, 1093, 1268, 1339, 1637,
1679, 1685, 1686, 1799, 1828, 1890, 1906, 1916, 1918,
1968, 1981, 2063, 2358, 2959, 3208, 3294, 3718, 

Inönü, I. 4194, 4195
Ixera, W. 2359

– 398 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 398

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

J

Jabotinský, V. 2360
Jacks 2361
Jail, J. 2362
Jakober, A. 3361
Jakobson, R. 2363
Jaksch, W. 772, 778-782, 804, 894, 895, 897, 898, 923, 963, 999,

1644, 1678, 2006, 2009, 3122-3141
Jakubovits, K. 2364
Jambrišak, M. 2365
Janáček, S. 1058
Janata, G. 3411
Janeček, J. 2366, 3362
Janin, M. 2367
Janitch, E. M. 2368
Janota, M. 1984, 1995
Janouch, J. 1414
Janouch, K. 3209
Janoušek, K. 1058, 1686
Jansen, H. 2369
Janšta, K. 2960
Jaschke, E. 3909
Jaspar, M. H. 3687
Jaszi, O. 3882
Jašek 3309
Javůrková Levée, M. 2370
Jefferson 4285
Jelínek 899
Jęndrychowski, S. 157
Jepson, J. 2371
Jeremenko, A. J. 1838
Jerie, R. 1842
Jeřábek, J. 1058
Jestřábek, V. 3363
Jevtić, B. 1954
Jičínský, F. 2372
Jícha, V. 1058
Jílek, V. 2373
Jilovsky, K. 2374
Jína, J. 1362
Jiří II. , řecký král 191
Jiří VI. , britský král 320, 333
Jíše, K. 900, 2021, 3364
Johanides 2375
Johnson, S. V. 2376
Jokl, E. 2377
Jones, E. 2378
Jones, J. M. 2379
Jones, O. V. 2380
Jouhaux, L. 63, 72
Jouhaux, M. 3458
Jovanović, A. 99, 103
Juel-Frederiksen, E. 2381
Jukić 3822
Jurman, A. 2382
Jurnečková, M. 815, 2961

– 399 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 399

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

K
Kabelík, J. 2383
Kábová-Lederer, M. 2384
Kác, V. 4179
Kaczyński, Z. 173, 174
Kadeřábek, F. 2010
Kadlec, J. M. 641, 1573, 2033, 2034, 3966
Kagan, G. 4209
Kahánek, F. 146, 162, 805, 901, 902, 976, 1474, 1953, 2062
Kahler 4234
Kahn, O. 1954, 2385
Kalan, V. 3210
Kalenda, J. 3100
Kalfus, J. 1332
Kalina, V. 2386
Kalinin, M. I. 201, 230, 231, 1825, 4129
Kalisch, K. 2387
Kalla, J. 1059, 1895, 1910-1912, 1989, 2001, 2009, 2042, 2388,

2896
Kállay, M. 3871
Kalvoda, L. 777, 903
Kammerer, A. 2389
Kanders, V. 1059
Kaprálová, V. 2390
Karliš, F. 2391
Karmasin, F. 904, 925, 988
Károlyi, M. 1665, 1686, 3855-3857, 3860, 3861, 3864-3866, 3872, 

3890, 3985
Karolyi, O. 2392
Kaška, F. 2394
Kašpar, K. 1628
Kathelen, H. 2393
Katz, F. 2008
Keller, G. 3993
Keller, L. J. 3761
Keller, R. 2395
Kellerová, S. 2396
Kennedy, E. 4261, 4268
Kennedy, J. P. 1887, 2397, 4252
Keppich, P. H. 2398
Keprt, J. 1058
Kerr, H. 3602
Kessler, F. 2007, 3159
Kestenbaum, A. 2399
Keynes, J. M. 1266, 1584
King, Ch. R. 2400
King, W. 3711
Kingsley, M. 2401, 3603
Kirchsbaum, J. 988
Kirkpatrick, L. B. 4262
Kirpal, I. 2402
Kirpalová, I. 3160
Klapálek, K. 1059
Klaschka, A. 3162
Klátil, F. 62, 2003, 2403, 3365
Klaubauf, J. 2404
Klecanda, V. 730, 905, 906, 1006, 2405, 4098

– 400 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 400

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Klečko, V. 276
Kleffens, E. N. van 1686
Klein, B. 807
Klein, E. 2406
Klein, L. E. 2407
Kleinberg, G. 954, 2061, 2963
Kleiner, D. 2408
Kleiner, K. 2409
Klepetář, O. 3068
Kliment, J. 1369
Klimentová 2410
Klimková, K. 3366
Klinger, E. 2411
Klinger, J. 227
Klouda, I. 907
Klučka, L. 786, 2412
Klučková 2412
Kmeťko, K. 763
Knézl, F. 1919, 2413
Knight, J. M. 2414
Knoll, E. 2415
Knopfelmacher, J. 877
Kobr, M. A. 3876
Kocman, J. 3367
Kocourek, B. 3533
Kočka 1678
Kodíček, J. 2042, 2416
Kodíčková, M. 2416
Koegler, F. 3148
Köhler, B. 3528, 3897
Kohut, L. 2417
Kokeš 1686
Kokeš, J. 2418, 3775
Kokeš, Z. 2419
Kokoschka, O. 1665, 3368
Koláček, J. 2420
Kolařík, Z. 3211
Kolbrych, B. 2421
Kollontajová, A. M. 4171
Komenský, J. A. 1634
Konečný 2422
Kopecký, J. 270, 271, 641, 784, 786, 1058, 1953, 2047-2049, 2423,

4183
Kopecký, V. A. 1058
Kopřiva, P. 2424
Korbel, J. (Körbel) 909, 1636, 2025, 2677
Körbel, P. 910-912
Körber, K. 3453
Körbl, P. 1988
Körblová, E. 906
Korda, V. 1058
Kordoš 1982
Koreň, L. 1449
Kornejčuk, A. J. 201
Kornerová, E. 2425
Korngold, E. 2426
Korsaková 2427

– 401 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 401

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Korž, M. V. 229
Kos, F. B. 2428
Kościuszko, T. 4075
Kosina 1686
Kosina, J. 2429, 3369, 3540
Kosta, O. 2430
Košik, G. 4203
Kot, S. 174
Koutník, M. 3161
Kováč 913
Kováč, J. 2431
Kovařík, B. 1058
Kozák, J. B. 1678, 2883, 2964, 4202, 4235
Kożusznik, B. 3978
Krahulec 920
Krajina, V. 1871
Král, J. W. 4236
Kranje, J. 2432
Krásová, M. 1665
Krátký 1059
Kratochvíl, J. 1044, 1071
Kraus, E. 1052
Kraus, J. 216, 227, 229, 304, 319, 775, 815, 1052, 1308
Kraus, K. 2433
Kraus, O. 2434
Kraus, S. 2435
Kraus-Barker, V. 815
Krauskopfová, T. 2436
Kraut 3466
Krček, J. 244, 325, 1059
Krefting, K. 1052
Kreibich, K. 772, 815, 1873, 2965, 3131, 3520
Kreistner, L. 2437
Krejčí, J. 914, 1871
Krek, M. 3823
Krek, M. 99
Kriegel, G. 2438
Kriegelová, M. 2438
Kripner 69
Kristing 1022
Krňanský, R. 2439, 3370
Krněvić 99
Krno, I. 1578, 2440
Krofta, K. 846, 915, 1369
Krommer, V. 2441
Kropilová, M. M. 2442
Kroucká, E. 2443
Krucký, F. 731
Krug, P. 2444
Krycner, K. 3371
Kříž, K. 1686, 2445, 3372
Kříž, V. 1160
Kříženecká, M. D. 2446
Kubátová, E. 2447
Kubec, J. 2448
Kubita, A. 1058
Kučera, L. 1058

– 402 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 402

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Kučera, V. 2044, 4166-4171, 4174, 4175, 4177
Kudláček, Č. 1686
Kuhn, J. 1058
Kühnl, E. 2451
Kuhor 99
Kukiel, M. 4009
Kulski, W. 174
Kumpoštová 2449
Kuna, M. 978
Kundt, E. 1414
Kunoši, A. 764
Kunoši, A. V. 1942
Kupfer, K. 2450
Kupka, F. 1665
Kuttelwascher, K. 307, 1058
Kuzněcov, N. D. 4139
Kwapiński, J. 181, 3995, 4209
Kybal, M. 1076
Kybal, V. 2452, 4237
Kysilka, F. 274, 2053

L
Labarth 1954
Lacroix, L. V. de 80, 845
Lacroixová, M. de 80
Łaczkowski 168
Lajos, I. 1924
Lamač, K. 1217, 1222, 1623, 3373
Lamartine-Yates(ová), R. 2453
Lamont, H. 2454
Lampl, O. 3374
Lampson, L. 2455
Landererová, L. 2456
Lang, O. 166
Lange, O. 4204, 4205
Langer, A. 2457
Langer, F. 963, 1622, 3212
Langweil, J. 2458
Lanyi, E. 2468
Lareinty 2459
Laštovka 916
Laufer 2460
Laufer, P. 2461
Laufer, R. 2462
Laurin, A. 1155, 2463, 4199-4201, 4232, 4274
Laušman, B. 777, 815, 963, 1361, 1665, 1684, 2464, 2966, 3270, 3302
Lavček, E. 2466
Laves, W. 2465
Lavička, J. 3454, 3745
Lawermann, W. 3917
Lawrence, J. 2467
Lawther, W. 1634
Lebeděv, V. Z. 221, 224, 225, 256, 1683, 4128, 4136
Lee, J. B. 681
Leeper, W. A. 3551
Lehmann, H. 3024
Lehmann-Russbueldt, O. 2469, 3918

– 403 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 403

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Lehrfreund 2470
Leigh-Mallory, T. L. 1047
Leicht, M. 2471
Leiss, E. 3111
Lenhart, F. 2472
Lenk, J. 2006, 3149
Lent, C. P. 2473
Leroy, A. 2475
Leščák, Š. 2476
Lettrich, J. 3008
Levit, E. 2478
Lewi 1633
Lewi, J. 2491
Lewis, D. 2477
Lewisová, A. 3375
Ležák-Borin, V. 3376
Liang Lone 1047
Lias, G. 644, 3548, 3604
Libovický, V. 2479
Lie, T. 140, 3954, 3961
Liebl, M. 2480
Lichner, J. 765, 805, 822, 859, 913, 917-920, 1342, 1398, 1400, 1685,

1686, 2967
Lindsay, W. 2481
Lípa, J. 102, 901, 903, 921, 1896, 1920, 1986, 1989, 1995, 2003,

2024, 2150, 3831
Lipscher, S. K. 821
Lipský, J. 3973
Lisický, K. 317, 1678, 1686, 1890, 2009, 2482
Listowelová 3551, 3862
Liška, A. 1050, 1059, 3260
Liška, B. 1954
Liškutín, M. 1058
Litvinov, M. M. 199, 216, 249, 4129
Lityński, Z. 151, 645
Lizaso, J. de 2483
Ljuková-Denilovská, N. 846
Lloyd George, D. 2263
Lobkowicz, M. 228, 1665, 4083
Löbl, E. 789, 1148
Lockhart Bruce, R. H. 318, 320, 325, 332, 678, 1896, 1954, 2484, 2601, 2905,

3196, 3516, 3521, 3626, 3636
Loeb, W. 3940
Loewenstein, H. B. M. 922, 2486
Loewenstein, H. F. 1010
Loewensteinová, H. 2486
Locher, K. 923, 3004, 3377
Loiseau, I. 2485
Lónyai, K. 924, 3855-3857, 3859-3861, 3863, 3865, 3873, 3890
Lorenz, J. 3378
Lorimerová, E. O. 2487
Lorme-Lobkowicz, E. de 1059
Lövenber, J. 3108
Lovinský, S. 2488
Löwenbach, J. 2489, 4150
Löwenbachová, S. 2490
Löwenstein, J. 3919

– 404 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 404

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Löwit, R. 3099
Lowrie, D. A. 70
Löwy, B. 2492
Löwy, J. 2493
Löwy, P. 2494
Ludwig, E. 1010, 2495, 4238
Lukas, K. 1910
Lukaštík, R. 2496
Luschka, F. 3379
Lustig, E. 2498
Lustig, H. 2497, 3380
Lyon, J. V. M. 3605
Lytton 2499

M
Mackenzie King, W. L. 1638, 3841, 3844
MacLachlan, J. A. F. 1052
Macmillan, H. 2500
Macuoko, Y. 3804
Madejski, W. 2501
Madill, F. G. 2502
Mach, A. 988, 1001, 1011
Macháček, P. 119, 763, 805, 926, 1981, 1982, 1984, 1988, 2968
Machník, F. 1369
Maier, O. 2503
Maiky, L. 2504
Majer, O. 3213
Majer, V. 815, 1294, 2969, 4309
Majskij, I. M. 213, 214, 223, 228, 232, 233, 244, 1895, 1918, 2505, 4126
Majzl, V. 2639, 3726
Maláč, O. 3214
Malík, J. 926-931, 975, 1009, 1161, 4203
Mallan, A. G. 1052
Mallarmé, A. 67
Malvern, J. 1928
Malypetr, J. 1369
Malyšev, A. 4137
Maňák, J. 1058
Mandel, G. 63, 72, 1954
Mandler, H. 2506
Mandlerová-Fischlová, R. 2507
Maniu, J. 188, 189, 4105
Mann, E. 2508
Mannerheim, C. G. E. 61
Mannheim, Z. 2509
Manoussou, K. 2511
Mansfeld, M. J. 1058
Mansvetov, F. S. 2510
Marek, I. 932
Mareš, F. 1058
Mareš, J. 1058
Mareš, K. 2512
Marchienn, de 1927
Mariadassou, L. 2513
Marie, jugoslávská královna 98
Marin, A. A. 1822
Marková, M. 2594

– 405 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 405

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Marnau, A. 2514
Maršál, O. 2515
Martens, R. 4213
Marti, A. de la 4138
Martínek, J. 1678, 2516
Martinů, B. 1155, 1896, 4239
Marušić, D. 3824
Marušová-Bourani, J. 2517
Marx, J. 2518
Masaryk, J. 63, 156, 175, 176, 216, 223, 224, 276, 290-292, 299, 302,

320, 334, 338, 339, 644, 681, 875, 933, 1008, 1073, 1092,
1112, 1302, 1648, 1678, 1686, 1813, 1935, 1962, 1996,
2025, 2034, 2519, 2559, 2970, 3240, 3639, 3679, 3721,
3788, 3859, 4015, 4130, 4275, 4277

Masaryk, T. G. 144, 263, 934, 1079, 1414, 1629, 1773, 1932, 1936, 2033,
3676, 3678, 3717, 3966, 4203

Masaryková, A. 2520
Masařík, H. 3473, 3621
Maslen, K. C. 1052
Massey 108
Massigli, R. 63, 72, 3763
Mastný, V. 
Mastný, V. 838, 1008, 3621
Matějček, V. 2521
Matescu, G. 4106
Matthews, E. 1665
Matthews, W. R. 1934
Mauder 2522
Maugham, S. 335
Mautner, J. R. 3316
Mautner, K. 2523
Mavrodi, G. E. 4107
Maxa, P. 64, 174, 227, 815, 875, 1809, 1983, 1988, 2524, 2590,

2926, 2940, 2971, 3698, 4202
May, F. 2525
May, R. 3381
Mayer, J. 2526
Mayerová, E. 2527
Mazon, A. 64
Mazurek, K. K. 1058
Mc Indoe, A. H. 1047
Mc Kee Dun, W. 1047
McGovern, J. 3551
McKee Dunn, W. 4268
McLeod, C. E. 2474
Mederly, K. 935
Medhurst, C. E. H. 1047
Medrický, G. 936, 1011
Mechlis, L. Z. 1838
Mejstřík, Z. 1362
Melichárek, V. 3382
Mendeová, A. 2529
Mendl, M. 2530
Mendow 2531
Menne, B. 3920
Menzer-Karešová, A. 2532
Mermelsteinová, H. 2533

– 406 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 406

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Merta, A. 1449, 3383
Mészároš, A. 3723
Metoděj 1629
Meyer, E. W. 1010
Meyer, K. 1010
Mézl, O. 1044, 1059, 1268
Mezl-Gak, A. 2060
Midgley, J. 3318
Mifka, J. 1920
Mihajlović, D. 3812, 3813, 3816
Michalec, J. 875, 1985
Michellis, G. de 3794
Mikloš, K. 937
Mikołajczyk, S. 165, 167, 173, 1665, 1683, 2923, 3978, 3980, 3994, 4004,

4005, 4068, 4082
Miksch, F. O. 3764
Miles, S. 2534
Milo de Montenegro, černohorský princ 1946
Miňovský, K. 2019, 2023
Miňovský, S. 2535
Mirick, S. 4263
Mirkine-Guetzévitch, B. 4240
Míšek, V. 1502, 2972
Mišičková, V. 2536
Mitchell, P. 2537
Mitis 2538
Mittelhauser, E. D. 3215
Mládek, J. V. 1160
Mlejnek, J. 3384
Mníšek, V. 3216
Modelski, I. 1637
Moen, J. 2539
Mojžíšek, O. 3710
Moll, J. 2540
Molotov, V. M. 201, 212, 218, 219, 231, 235, 244, 246, 250, 1824, 4129
Molson, H. 3606
Mompdon, A. 2541
Monček, G. 62
Monnet, J. 4310
Monod, O. 2542
Montini, G. B. 4295
Monzie, A. 68
Morava, H. 3385
Moravec, E. 938, 997
Moravec, F. 63, 256, 325, 663, 893, 939, 954, 959, 966, 1059, 1064,

1070, 1078, 1093, 1095, 1335, 1399, 1498, 1501, 1686,
1889, 1910, 1978, 3320

Morawski, K. 174
Morgan, R. 2543
Morgan, S. 4264
Morgenstern, O. 2544
Morrison, H. 807
Morton, K. J. 2545
Mottl, J. 2546
Moutet, M. A. 1952, 1954
Moysset 859, 977
Mrázek, K. 1058

– 407 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 407

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Mrazek, P. 2547
Múdry-Šebík, M. 3415
Mucha, J. 54, 1665, 2548, 3709
Müller, Alois 2549
Müller, Arnošt 2550, 4234
Müller, H. 2551
Müller, J. 2552
Munk, F. 1160, 1678, 4203
Münz, L. 1864
Münzenberger, W. 2553
Münzer, J. 2554
Murgaš, K. 925, 940, 1401
Murray, G. 3620
Muselier, E. H. 3737
Mussolini, B. 3898, 4117
Myslivec, V. 941, 2064, 2555, 3013, 3014, 3386
Mytton, E. 2556

N
Naggiar, P. É. 1954, 3765
Namier, L. B. 335, 1582, 2557, 3607, 3737
Nathan, H. L. 2559
Naujocks, A. 942
Nebesář, J. 1419
Nečas, J. 875, 1008, 1303, 1429, 1442, 1637, 1677, 1958, 2009,

2470, 2906, 2973, 3116, 3117, 3141, 3688, 4154, 4306
Nedvěd, A. 967
Nedvěd, V. 1028, 1058
Negrin 2561
Nehrú, J. 2562
Neisser, H. 1588
Nejedlý, Z. 3387
Nekvasil, B. 1918
Němec, F. 174, 216, 237, 639, 708, 731-733, 776, 786, 790, 943,

1463, 1684, 1686, 1826, 1844, 1871, 2006, 2563, 2974,
3072, 3140, 3197

Nenitescu 4108
Netrval, M. 2564
Neuhausen, M. 2565
Neumann, J. H. 2566
Neumann, K. J. 2567
Neumann-Miroslav, B. 1059, 1093, 1686, 2060
Neurath, K. von 1419, 1867
New, J. 2568
Newmarch(ová), R. 2569
Nicolson, H. 3608
Niebuhr, R. 1010
Nielsen, F. W. 2570
Niemayer, O. E. 1972
Nicholls, W. H. 2571
Nichols, P. B. 318, 319, 324, 325, 328, 331, 1813, 3640, 4043
Ninčić, M. 99, 645, 2025, 3825
Noël, L. 72
Noel-Baker, P. J. 3609
Nosek, Václav 50, 786, 815, 1827, 1959, 2002, 2975
Nosek, Vladimír 3693
Nosková-Portová, N. 1677, 2572

– 408 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 408

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Novák(ová), E. 2573
Novák, J. 3969
Novák, J. M. 1059
Novák, M. 2574
Nováková, M. 2575
Novikov, K. V. 216
Novotný, A. 2576
Novotný, M. 3096, 3388
Nový, V. 944, 1758
Nowowiejski, F. 2577

O
Obdržálek, F. 2578
Obr, B. F. 3389
Obrdlík, A. 2058
Ocelka, J. 1058
Odložilík, O. 1155, 1635, 1665, 1722, 2994, 3955, 4199, 4241
Olden, R. 2579
Olifiers, C. 1052
Ollenhauer, E. 3921
Olsen, E. G. 2580
Oplatka, E. 3182
Opočenská, M. 2581
Opočenský, J. 93, 1289, 1309, 1561, 1677, 1873, 1961, 2583, 4300-4302
Opočenský, K. 2582
Oppenheim, B. 2584
Oprecht 2470
Oravec, M. 3217
Orlov, P. D. 216
Orsava, R. 2585
Orton, L. 2586
Osborn, P. 2587
Osgart, L. 2588
Ostrý, F. 2589
Osuský, Š. 765, 804, 805, 850, 871, 920, 927, 945-959, 976, 1009,

1070, 1502, 1677, 1880, 1890, 1896, 1904, 1906, 1943, 
1953, 1967, 2049, 2976, 3976, 4016

Otisk, J. 1059
Otto Habsburský 1946, 3586, 3790, 4087, 4090-4092, 4095, 4098
Outrata, E. 227, 738, 740, 930, 954, 958, 960, 961, 1009, 1112, 1278,

1677, 1686, 1890, 1960, 1976, 2061, 2590, 2977
Owen, J. 2591

P
Pácal, V. 2978
Paderewski, I. 181
Paget, M. 3262
Palivec, J. 2077
Palkovský, K. B. 753, 782, 955, 962-964, 973, 1009, 1758, 1962, 1992,

1995, 3390
Pan, V. J. 978, 1084, 3218, 4084
Pangal, J. 4109
Papandreu, G. 4117
Papánek, J. 308, 661, 681, 1678, 2592, 3882, 3883, 4199-4202, 4205
Papen, F. von 4194
Pappenheim, F. 2593
Parker, R. 2594

– 409 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 409

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Pasha, A. M. 3725
Paschke, J. 2595
Paskiewicz, N. 823
Pasruhov, V. D. 4242
Pattison, B. 2596
Patzak, V. 670, 775, 777, 815, 965, 1306, 1550, 1560, 1581, 1952,

2003, 2597, 3392
Patzaková, A. J. 3393
Paul, E. 3131
Paul-Boncour, J. 1954
Paulinyová 1987
Pauliny-Toth, J. 920, 1067, 1984, 2979
Pavlásek, F. 3843
Pavlica, F. 2598
Pavlovič, V. 3307
Pavlů, B. 2599
Peisikovič, I. 2600
Pelikán, K. 3219
Pendell, E. 4243
Penzik, A. 4209
Peres, A. 770, 2005, 3150, 3151, 3170
Pergler, K. 805, 806, 823, 980
Perkins, M. 304
Perry(ová), H. F. 2449
Persian-Halas, L. 2601
Pešl, A. 826
Peto, Ch. M. 3247
Petr II. , jugoslávský král 98, 104, 3812, 3814, 3835, 3839, 3840
Petrus, A. 4151
Petruščák, I. 2980
Petschek, H. 2602
Pettorelli Lalatta, C. 3795
Philippová, A. 2603
Pick, J. 2604
Píka, H. 187, 190, 214, 239, 242, 243, 745, 785, 901, 966, 1044,

1071, 1086, 1088, 1478, 1479, 1481, 1482, 1501, 1665,
1686, 1918, 1953, 2025, 2036, 2037, 3308, 3854, 4113,
4144

Pinder, V. 2605
Pinker, J. B. 2606
Píša, J. 1000
Pius XII. 61, 309, 312
Plachte, E. 2607
Plachý, A. 92
Plastiras, N. 4117
Plátek, V. 877
Ploskal, L. 1278
Pocaterr, J. R. 4299
Podhora, V. 2608
Pokorný, V. K. 2609
Poláček, A. 3892
Polák, B. 2610
Polakovič, Š. 1395
Polenská 2614
Pollak, E. 3391
Pollak, L. W. 2612
Pollak, O. 2611

– 410 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 410

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Pollak, R. M. 1059
Pollaková, M. 2613
Polodna, J. V. 739, 4276
Popelka, V. 1058
Popoff 968
Popper, O. 1009, 1978
Popper, R. 2615, 3163
Portal, Ch. 1047
Posner, L. 2616
Pospíšil 149, 1547
Pospíšil, F. 2617, 4058
Posse-Brázdová, A. 2044, 2618, 3482
Posta, K. 1058
Praznovszky, I. 120
Pražák, A. 969, 1067
Preiss, A. 1024
Prchal, K. M. 2619
Prchala, L. 146, 162, 801, 901, 903, 920, 970-973, 980, 981, 1665,

1917, 2620, 3220
Pribičević, S. 2621, 3826
Prídavok, J. 1988, 3904
Prídavok, P. 800, 801, 804, 806, 807, 920, 931, 1988, 3376, 4293
Prinsheim, P. 3164
Prius, R. 2622
Procter, H. A. 2623
Proctor, A. 663
Procházka, A. 227, 314
Procházka, J. 3064
Procházka, Z. 4049
Procházková, T. 2624
Proskauer, A. B. 2625
Provazník, M. 1058, 1059
Pruszyński, X. 813
Pružínský, M. 1011
Příhoda, J. 1058
Příkazská, B. 3394
Publicover, L. C. 2626
Pulvermacher, O. 2026
Purić, B. 99

Q
Quijano, J. 1047
Quirielle, P. de 2628
Quittner, E. 2627

R
Rábl, O. 3395
Raczkiewicz, W. 171, 182, 1644, 1665, 1677, 3973
Raczyński, E. 150, 156, 173, 174, 176, 177, 1677, 1927, 3976, 4017
Radakovič, V. 2981
Rahovita, M. 2629
Rašín, L. 2409
Ratcliffe, P. 2630
Rathbone, E. 2631
Rauschning, H. 1010, 1029
Ravasini 2632
Raven, M. 2633

– 411 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 411

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Read, P. L. 2634
Redfern, G. 2026
Recht, W. 2635
Reich, I. 2636
Reichenberger, E. 2638
Reichert 3466
Reichman, J. J. 2639, 3396, 4244
Reichová, E. 2637
Reimonová, M. 2644
Rein, F. 2640
Reinhart, G. 4290
Reiserová, H. 2641
Reitzner, R. 3131
Rejthar, S. 1054
Remeň, J. 2642
Révai, A. 3863, 3865, 3866
Révai, O. 3859
Reventlow, E. 1927
Revilliodová-Masaryková, O. 2643
Reynaud, P. 1886, 1953, 1954
Ridder, V. 1010
Ridsdale, W. 337
Ringwald, L. 1665, 3397
Ripka, H. 63, 99, 108, 151, 174, 177, 216, 225, 236, 238, 297, 319,

329-332, 339, 644, 657, 659, 702, 739, 743, 781, 815, 859, 
878, 954, 977, 1286, 1294, 1497, 1502, 1569-1571, 1677,
1678, 1683, 1686, 1884, 1926, 1939, 1942, 1953, 2006, 
2041, 2049, 2645, 2982, 3173, 3640, 4015, 4041, 4053,
4129

Rivet, Ch. 64
Robert Habsburský 4091
Robětín, K. L. 1254, 3398
Robinson, P. 1052
Rodriguez, O. M. 278, 1589, 1665
Rogers, G. E. 2646
Rogers, W. S. 2647
Rogerson, A. 2648
Rochat, Ch. 1954
Rollin, J. 46
Romer, T. 174
Roosevelt, F. D. 41, 280, 285, 288, 291-294, 297, 302, 303, 681, 1251,

1540, 1838, 2649, 3563, 3646, 3981, 4008, 4040, 4252,
4254, 4270, 
4274

Rooseveltová, E. 292
Rorca, B. y 1686
Rosencrans, A. 2652
Rosenfeld(ová) 2651
Rosenfeld, M. 2650
Rosik, V. J. 4125
Rossien, A. X. 2653
Roth, W. 3221
Rothemer 3859
Rothová, A. 2654
Rothstein, A. 1677, 1954
Roux, Ch. 309, 2655
Rowinski, J. 2656

– 412 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 412

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Rowton, M. 1052
Rubín, J. 2657
Rubinstein, S. 1678, 2658
Rübnerová 2665
Rucart, M. 3762
Ruckl, K. 1058
Rudaš, I. 2659
Ruder, D. R. 2660
Rudingerová, Ch. 2661, 2787
Rudinský, J. 985, 1989, 2662, 3965
Ruegge, P. 4187
Rugenstein, J. C. 2663
Runciman, W. 1497, 1565
Rusell, W. M. 2664
Ruskovič 876
Růžička, H. 3492
Rybák, J. 3222
Rypka, J. 1000
Ryska 1678
Rys-Rozsévač, J. 1434

Ř
Řehák 2666
Řidkošil, V. 2667

S
Sabath, J. A. 681
Saborio, A. 112
Sacher, V. 1004
Sachs, A. 2668
Samek, H. 2669
Samstag, V. 2670
Samuel, R. 3399
Sargent, O. G. 320, 659, 660, 663, 1910, 3610
Sarton, G. 2672
Satorie, J. 1059
Satterhwaite, L. 4261
Scarle, E. I. 2673
Seemann, W. 2674
Seger, G. H. 1010, 3922
Seger, J. 2675
Seifertová, L. 2676
Sejbl, J. 1058
Sekanina, F. 1369
Seligman, H. L. 1047
Seligman, R. 2677, 2678
Selner, J. 1059
Seton-Watson, R. W. 336, 1627, 2679, 3548, 3619, 3812
Seyda, M. 3986
Sforza, C. 94, 3796
Shaers, E. L. 2680
Sharp 1047
Shobrooke, E. 2681
Shuster, G. 1010
Shuttelworth, G. 2682
Schaab, F. 2683
Schall, E. 2161, 2684

– 413 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 413

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Scheffer, P. 1010
Schejbal, J. 1058
Schenk, J. H. 2685
Schevenels, W. 3688
Schick 1677
Schick, K. 2686
Schick, O. 2687
Schick, R. E. 2688
Schierzová, A. 3293
Schifrin, A. 2689
Schicht, G. 3165
Schindel, W. 2690
Schindler, E. 2691
Schleh-Brazilská, T. 2692
Schleissner, R. 2693, 3846, 4245
Schleswig-Holstein, M. D. von 908
Schmelkes 2694
Schmidke, K. 1826
Schmidt, H. 1010
Schmitt, B. E. 2695
Schneider, J. 2696, 4180
Schoenbaum, E. 1305, 1977, 3728
Schönbaum, K. 2514, 3166
Schramm, S. 2697
Schreierová, E. 2698
Schrich, J. 3318, 3400
Schulenberg, F. W. von 249
Schulhofová, D. 2699
Schulmann, O. 2700
Schultz, I. 1665, 2426, 3481, 3879, 3880, 3882, 4205, 
Schutz 3923
Schütz, A. 2701, 3227
Schwab, A. 2702
Schwartz, M. 2583, 2703
Schwartzová, M. 3403
Schwarz, A. 2704
Schwarz, F. 146, 162, 801, 804, 806, 809, 923, 973, 979-981, 1677,

1917, 3376, 3401
Schwarz, K. 2705, 3092, 3101, 3402
Schwarz, L. 2706
Schwarz, P. 1010
Schwarz, Th. 124
Schwarzová, M. 906
Schwedrová, I. 2707
Schwelb, E. 982, 1574, 2708, 3167, 3621
Sidon, J. 2709
Sidor, K. 807, 974, 983-987, 1092, 1392, 1395, 4298
Sigmund, J. 3404
Sigmund, M. 3664
Sikáček, J. 4198
Sikorski, W. 170, 172, 174, 180, 181, 1018, 1052, 1582, 1665, 1873,

1921, 2923, 3646, 3718, 3971, 3976, 3985, 4019-4040, 
4050, 4067, 4068, 4070, 4071, 4201, 4202, 4209

Silberringová, G. 2711
Silvia, J. D. 3055
Simić 3840
Simmons, R. 2712

– 414 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 414

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Simon, J. 333
Simopoulis, Ch. 191, 4119
Simović, D. T. 99, 3827
Simpson, H. 2713
Simpson, N. 2714
Simpson, P. 2715
Sinclair, A. H. 333, 337, 1677, 1913, 1921, 1922, 3611, 3642
Singer, A. 2716
Siodmak, H. 2717
Sivák, J. 988, 1011
Sizov 256
Skalický, J. 174, 227, 1954, 2718, 4017
Skerik, J. 2719
Skládal, J. 1677, 1963, 2003, 3405
Składkowski-Sławoj, F. 171
Skogholm, C. W. 2720
Skokan, F. 3223
Skokanová, M. 2721
Skutezky, R. 2723
Skuthanová, J. 2722
Skyčák, V. 1990
Slabý 1677
Sláma, V. 327, 1059
Slater, M. 2724
Slatnerová, K. 2725
Slávik, J. 63, 155, 161, 174, 178, 182, 849, 954, 974, 1009, 1291,

1294, 1677, 1678, 1995, 2726, 2983, 3646, 4049, 4050
Slavík, V. 989, 991, 2011
Slezák, J. 3320
Slezák, L. 3093
Smékal, O. 2357, 3406
Smetana, B. 1622, 1624
Smetánka, F. 859, 875, 3065, 3223
Smetánka, R. 2984, 3224, 3313-3315
Smik, O. 1058
Smith, H. K. 3557
Smith, J. 2728
Smith, R. 990, 3612
Smith, W. J. 2832
Smolík, V. 1058
Smrček, J. 1000
Smutný, J. 149, 227, 641, 790, 821, 893, 926, 941, 946, 958, 962, 963,

991, 1070, 1207, 1211, 1613, 1616, 1677, 1896, 1903,
1904, 1907, 1920, 1926, 1927, 1953, 1955, 1959, 1960,
1962, 1965, 1966, 1977, 1983, 1986, 1989, 2003, 2024,
2025, 2034, 2041, 2044-2046, 2049, 2064, 2729, 2811

Smuts, J. Ch. 334
Snoj, F. 3828
Sobota, E. 1443, 2409
Sodgwick-Hanfsteengl, E. F. 1010
Sochor, Z. 3407
Sokol, M. 992
Sola Pinto, V. de 2730
Solbert, O. 1052
Sollemann, W. F. 135, 1010
Sommer 2731
Sommerová, Z. 2732

– 415 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 415

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Sondra, A. de 2733
Sonnenfeld, E. 2734
Sonnenschein, E. 2735
Souhrada, J. 1059
Soukhomlin, V. 2736
Southam, W. M. 3063
Southby, A. 3613
Spears 3614
Spellman, F. J. 4269
Spěšný, R. 3702
Spieker, K. 1010
Spielmanová, S. 3408
Spitz, E. 2737
Srp, J. 2738, 3004, 3293
Stádník, M. 1008
Stach, J. 1058
Stalin, J. V. 201, 231, 246, 254, 256, 303, 1498, 1823, 1824, 1838,

3304, 3311, 3898, 4068, 4129, 4154
Stampfer, F. 1010, 4290
Stampfer, M. 2739
Stańczyk, J. 173, 174, 181
Staněk 1678
Stanfield, B. M. 4148
Stankaninecz, V. I. 3187
Starko, S. 2740
Stauffer-Benesch 2741
Steed, W. 2742, 3615
Stein, E. 2841, 3409
Stein, O. 3410
Steiner, B. 2743
Steiner, E. 2877
Steiner, G. 2744
Steiner, J. 2745
Steinerová, J. H. 3411
Steinhardt, L. A. 1099, 4265
Steinhaus, A. 2746
Stern Krubarth, E. 3924
Stern 1677
Stern, G. 2748
Stern, H. 2749
Stern, O. 2750
Sternberg 2751
Sternfeld, W. 2752
Stettinius, E. R. 4266
Steuer, F. 2753
Steuer, P. 2754
Stevenson(ová), V. 2582
Stiassny, J. 2755
Stixová, M. 2756
Stockman, G. 2757
Stoj-Hieke, F. 3225
Stolz, J. 2003, 3418
Stone 2677
Storrs, R. 2758
Straka, P. 3320
Straka-Svarinský, P. E. 3412
Strakatý, J. 3462

– 416 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 416

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Strang, W. 660, 663, 1677, 1910, 3629, 3633, 3635, 4310
Strankmüller, E. 1059, 1677
Stránský, H. 2759
Stránský, J. 227, 702, 733, 815, 1058, 1294, 1332, 1633, 1677
Stránský, Jan 2761
Stránský, Jaroslav 1981, 2760, 2985, 3494
Stránský, P. 3413
Stránský, W. 2762
Strany, W. 663
Strasser, O. 993, 994, 1010, 3139, 3925
Straus, A. 2763
Strauss, K. 3168, 3926
Strausz-Hupé, R. 4211
Strimplová, J. 2764
Strnad 907
Stroh, H. 2765
Stroński, S. 173, 174, 177, 3078
Stříbrný, J. 995, 1685
Studler 3226
Subotić, D. P. 104
Subotić, I. 1954, 2766
Suchan, V. 2043, 4165
Sulenta, P. M. 2767
Sulzberger, A. H. 2768
Sung, Czu-wen 54
Suski, J. 4012
Süsskind, H. W. 1624
Svoboda 1686
Svoboda, L. 1044, 1050, 1071, 1480, 1481, 1918, 3296, 3303, 3311
Svoboda, V. 2769, 2770
Sykáček, J. 2059
Synek, E. 3414
Synek, K. 1954, 2411
Syrový, J. 946, 1411
Szakarovicz, I. 2771
Szálasi, F. 3861, 3862
Szalatnay-Stacho, B. 60, 978, 1006, 1076, 3718
Szathmáry, L. 140, 141, 227, 297, 879, 996, 1677, 1981, 1991, 3959
Sztankovics, V. 3874
Szyndler, E. 837

Š
Šafránek, M. 2056, 2772, 4199-4201, 4275
Ščiborin, A. D. 4139
Šeba, J. 2773, 3462
Šebela, M. 1058
Šeda, A. 3228
Šedivý, A. 1058
Šejnoha, J. 3720, 3731, 3767
Ševčík, F. 3114
Ševčík, J. 2774
Šíma, J. 3416
Šimůnek, G. 2775
Šípek, P. 2776
Škoda, V. 1873
Škrach, V. 1412
Šmidke, K. 3008

– 417 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 417

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Šmitzler, I. 3229
Šnajdr, J. 1058
Špaček 1961
Špaček, J. 2022
Španiel, O. 308, 815, 819, 1073, 1916, 2057, 3230, 4200, 4277
Šperková, D. 2777
Šrámek, J. 64, 92, 640, 662, 699, 762, 877, 953, 1505, 1633, 1677,

1686, 1884, 1894, 1952, 2778, 2986, 4113
Šrobár, V. 1390, 1396, 1456, 1815, 1826
Štajduchar, Ž. 2779
Štancl, J. 3417
Štefánik, I. B. 2780
Štefánik, M. R. 1629, 3237
Štefka, K. 1919
Štěpánek, J. 3714
Šubašić, I. 99, 106, 3812, 3813, 3829, 3836
Šulan, P. 2781, 3467
Šusta, J. 997
Švec, E. 4247
Švehla, A. 998
Švejnoha, J. 1964
Šverma, J. 1954

T
Táborský, E. 982, 1111, 1616, 1665, 1674, 1923, 2782
Tabouisová, G. 1954
Tachecí, J. 1059
Talich, V. 1369
Tanzer, B. O. 2784
Tarnowski, A. 173, 174
Tatarescu, G. 4110
Taub, S. 781, 821, 999, 2783, 3152, 4248
Taub, W. 2046, 4174, 4200
Taudy, J. 1058
Taussig, E. 2785
Taussig, F. 1369
Taussig, H. 2786
Taussiková, M. 2787
Taylor, M. 334
Taylor, W. F. 2788
Taylorová, D. 906
Telling, W. 1590
Tennenbaum, H. 3081
Teppem, P. E. 3772
Tereba, R. 3231
Termonia, G. 2789
Tetens, T. H. 3054, 3910, 4205, 4211
Tetley, M. 2790
Theiner, J. 2791
Thierry d’Argenlieu, G. 3755
Thomas, Hanuš 2792
Thomas, Howard 2793
Thomasová, T. E. 1211
Thomsen 681
Thon, Z. 2794
Tier, G. L. 1000
Tigrid, P. 1665

– 418 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 418

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Tichý, A. 943, 3118
Tikovská-Nikolová, Z. 2795
Tikovský, J. 3419
Tilea, V. V. 2796, 4111
Tillich, P. 1010, 3930
Tinsley, R. B. 2797
Tiso, J. 988, 1001, 1002, 1392, 3557
Tito Broz, J. 104, 1022
Titulescu, N. 2038
Tixier, A. 63, 72
Tobyška, B. 1058
Tofflerová, H. 2798
Toch, J. van 2799
Toman, K. 1004, 1059
Tomaschová, H. 2800
Tomeš, K. 2801, 3420
Toncar, J. 2802
Topp, D. 2803
Tosevič, D. J. 2804
Toufar, F. 3421
Track, A. 2805
Traub, J. 2209, 2806
Trávníček, J. 2807
Trčka, V. 111
Treppeschová, O. 3422
Treviranus, G. R. 1010
Trnka, J. 3423
Trujillo, F. 1665
Truman, H. S. 1099
Tschuppik, W. 3169
Tsouderos, E. J. 4120
Tsuderos 645
Tufnell, B. 2808
Tuchačevskij, M. N. 248
Tuka, V. 925, 1001, 1003, 1455
Turance, J. 3259
Turjanica, I. 1827
Türková, J. 2810
Turner, Ch. W. 2809
Tyson, F. H. 1052

U
Udržal, J. 2811
Uhlíř, F. 777, 784, 786, 1546, 1677, 1685, 1911, 2065, 2812, 2987
Ulrich, M. 3425
Umanskij, K. A. 288
Ungar, A. 2813
Ungarová, M. 3424
Urban 1369
Urbánek, F. 3714
Ursíny, J. 1843
Urzidil, J. 2818

V
Váchal, V. 1499
Valent, Š. 2819
Valkov, V. A. 216, 4140

– 419 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 419

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Valle-Jones, J. 2820
Valo, J. 787, 1677, 1685, 2988
Valoušek 2822
Valpred, L. M. de J. 2821
Vámbéry, R. 3881, 3882
Vancl, F. 1058
Vančura, B. 2824
Vančura, V. 1629
Vaněk, V. 2045, 2823
Vansittart, R. G. 1922, 2825, 3551, 3554, 3618
Váradi, A. 3426
Vargas, G. 639, 3696
Vasilevskij, A. M. 1052
Vassilev 1085
Vastl, J. 2826
Vašátko, A. 1058
Vašek 3427
Vašica, J. 1059
Vattai, G. 2827
Večerek, O. 1577
Vedral-Sázavský, J. 1050
Vela, J. 1058
Velden, E. 2828
Velebit, V. 99, 3830
Verdier, J. 1628, 1954, 2829
Verduynen, J. E. M. van 1927
Veselý, V. 1058
Veverka, F. 1058
Viboch, P. 815, 1568, 2989
Vicenik, F. 809, 824, 879
Vido, A. 2990
Vidyš, F. 1058
Viénot, P. 63
Viest, D. 1843
Viest, M. 3428
Viest, R. 227, 1044, 1665, 1828, 1871, 1872, 1995, 2906, 2991,

3232, 3259, 3281
Vild, M. 1058
Vilder, V. 99, 100
Vildner, V. 3815
Vilemína I. , nizozemská královna 2017, 3769, 3987
Vinařová, A. 2830
Vinaty, J. 1005
Vinde, V. 4173
Viner, J. 4203, 4204
Virpsna, E. 150
Visconti-Venosto, G. 94, 3797
Visser ‘t Hooft, W. A 1409
Vít, K. V. 1965, 2831
Vítková, S. 2832
Vlasov, A. A. 3699
Vlček, V. 1939
Vodřich, V. 2833
Vogel, H. 3944
Vogel, R. 4249
Vogel, Z. 3429
Vogl, O. 2836

– 420 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 420

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Voglová, A. 2834
Vohryzek, J. 2835
Vochoč, V. 1006, 2063
Voigt, F. A. 1497, 2837, 3082
Vojáček, J. 2838, 3058, 3430
Vojtásková, R. 3431
Vokáč, L. 3464
Vondra, M. 2839
Vondřich, F. 3432
Vorel 1677
Voska, E. V. 308, 1148, 2840, 4250
Voskresenský, A. 4149
Vrána, J. 2841, 3102
Vránek, J. 3433
Vrbenský, B. 1009, 2992, 3302
Vrdský, V. 2842
Vybíral, T. 1058
Vychodil, K. 3434
Vymětalík, J. 2843

W
Wagner, E. 2844
Wagner, J. 2560
Wahlen, J. 2845
Wachstatter, A. 2846
Wainer 3848
Waldeck, R. C. 1010
Waldmüller, J. 797, 1686, 3435
Waley Cohen, B. 1112
Walker, G. 2847
Walter, E. 2044, 4181
Wardová, B. 3085
Waring, L. F. 2848
Wart, van 3847
Watson, J. M. 2850
Watson, R. E. 2849
Wavell, A. P. 1052
Weckel, C. 2851
Weed, M. van 3773
Weidner, E. 3128
Weichselbaumová, M. 2852
Weil 2854
Weil, B. 2853
Weiner, K. 912, 1988
Weinerová, J. 2855
Weininger, R. 3436
Weinmann, F. 1112, 3927
Weirich, C. 1961, 1995, 2019, 3802
Weisl, F. 1009
Weisl, S. 2856
Weiss, F. 2857
Weiss, M. 2858
Weissová, T. 2859
Weissová, Z. 2860
Weitzmann, Ch. 2861
Welles, S. 285, 288, 295, 304, 681, 830, 1887, 4251, 4269
Wells, H. G. 2862, 3981

– 421 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 421

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Wengraf, F. 2863
Werner, B. 2864
Werner, W. K. 3917
West, A. 2865
Westerbeek, A. C. 4267
Wetzler, V. 2866, 3057
Weygand, M. 1886
Wheeler 4200
Whyte, F. 3616
Wičaz, J. 1842, 3437
Wiener, R. 3928
Wieseman, M. B. 2867
Wilhelmová, P. 2868
Williams, E. 333, 3617
Willis, H. E. 3056
Willkie, L. 4194, 4213
Willner, A. 1007
Willnerová, I. 2869
Wilson, G. 1813
Wilson, H. M. 2870, 2871
Wilson, W. 4275
Wilson-McAdoo, E. 1637
Winant, J. G. 293, 296, 302, 681
Winder, L. 2872
Winter, G. 319, 64
Winterberg, E. 2873
Winterhalter, O. 2874
Wintr, G. 2003
Wirth 1678
Wiseman, W. 2875
Witte, E. de 2008, 3774
Witte, O. 3139
Wlachová, I. 2876
Wolf, B. 2877
Wolfenstein, A. 2878
Wood 1052
Woods, I. 2879
Wright 2880
Wüllenweber, W. 2881

Y
Yodaiken, L. H. 2882
Young, E. P. 2883
Young, H. 3026
Young, R. F. 1634
Young, W. R. 2884
Yount, R. 2885
Yukl, E. 2886
Yukl, M. 2886
Yunanananda, S. 2887

Z
Záhořík, J. 3233
Zahrádková, A. 2889
Zajíček-Horský, J. 2161
Zaleski, A. 173, 174, 4053
Zavalani, T. 41, 3543

– 422 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 422

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Zawadowski, Z. 1047
Zay, J. 50
Zbořilová, M. 2890
Zedtwitz(ová) 2891
Zedwitz, J. 149, 1814, 3438
Zeeland, P. van 3689, 4214
Zelenka, F. 3439
Zelenka, V. 3439
Żeligowski, L. 171, 182
Zelmanowitz (Zelmanovič) 1677, 3440
Zeman, A. 2892
Zentner, A. 2893
Zentner, O. 2894
Zeta, K. 1009, 1400, 1470
Zháněl, R. 3441
Zibrín, M. 764, 3884
Ziegler, J. 1970, 2895
Ziehm, A. 2896
Zinner, A. 2897
Zinner, J. 770, 2006, 3146-3149, 3170, 3181
Zlata, A. 2898
Zmrhal, J. J. 2058, 2899, 4200
Značková-Neumannová, L. 2900
Znamenáček, J. 2993
Znojemský, V. 149, 1677, 1966, 2449, 2901
Zogu I., albánský král 41, 3543, 3544
Zollschan, I. 1585
Zombath, W. 3481
Zorin, V. A. 226, 1824, 1825, 1856
Zsilinski, A. 3855-3857, 3859, 3860, 3863
Zupanc, C. 4182
Zvrškovec 1980, 1995
Zweigenthal, O. 2902
Zweigenthalová, R. D. 2903

Ž
Žabotinský 168
Žatkovič, G. 3188
Žikeš, V. 1505, 1843
Žižková, H. 2904
Žuffa, V. 3442

– 423 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 423

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Rejstřík zeměpisný

Inventární čísla

A
Afghánistán 3786
Afrika 40, 73, 1232, 1798, 1969, 3735-3740, 4300
Agde, Francie 78, 1909
Albánie 41, 3543, 3544, 3579, 3586, 3684, 3812
Alexandrie, Egypt 3720, 3969
Alžír, Alžírsko 40, 211, 391, 392, 395, 396, 399-402, 640, 3743, 3744,

3750, 3756, 3758
Angers, Francie 4049
Ankara, Turecko 129, 571-580, 1497, 1622
Argentina 42, 341-350, 680, 722, 1233, 1665, 1969, 2010, 3288,

3443, 3563, 3672-3677, 4015, 4016
Aston Abbotts, Velká Británie 1188, 1192
Atlantic City, USA 3015
Austrálie 43, 44, 351-360, 663, 679, 680, 3286, 3678-3681

B
Bagdád, Irák 3783
Balkán 93, 321, 708, 1088, 1479, 1497, 3682-3684, 3699, 3812,

4194
Banská Bystrica, SR 1696
Bardejov, SR 1826
Barma 45, 1099
Batanagar, Indie 1153, 2172
Bejrút, Libanon 489-499, 1152, 1665, 1920, 4316, 4317
Bělehrad, Srbsko 97, 102, 921, 1401, 1472, 1473, 1494, 1920, 1953, 2024,

2025, 3812, 3831
Belgické Kongo 40, 3042
Belgie 46, 47, 679, 989, 1103, 1160, 1234, 1235, 1629, 1892,

1945, 1969, 2011, 3042, 3044, 3444, 3580, 3584, 3586, 
3587, 3685-3691, 3769

Bergen-Belsen, Německo 1576
Berlín, Německo 127-129, 131, 132, 250, 836, 1421, 1495, 1506, 1838,

1850, 2027, 2028, 2042, 3557, 3804
Birchington, Velká Británie 1088, 1911
Bogota, Kolumbie 483-488, 3700, 4200
Bolívie 48, 680, 1945, 3672, 3692
Bombaj, Indie 86, 87, 424-435, 1153, 3780
Boston, USA 1507, 1508, 1510, 1512
Bratislava, SR 916, 1002, 1507, 1508, 1510, 1512-1514, 1696, 1826,

1844, 1850, 1851, 1860
Brazílie 49-51, 298, 361-370, 792, 1236, 2012, 3693-3696
Bretton Woods, USA 582, 583
Britská východní Afrika 40
Brno, ČR 129, 1696
Brusel, Belgie 47, 991
Budapešť, Maďarsko 1506-1508, 1510, 1512, 1513, 3862
Buenos Aires, Argentina 341-350, 3672, 3881, 4199-4201
Buchenwald, Německo 967, 1440, 1576, 3316
Bukurešť, Rumunsko 1082, 1474, 1475, 1918, 4114
Bulharsko 52, 53, 847, 1303, 1479, 1501, 2014, 3091, 3507, 3559,

3576, 3589, 3684, 3697-3699, 3812, 4193, 4194

– 424 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 424

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

C
Cambridge, Velká Británie 3812
Caracas, Venezuela 298, 624-626
Cardiff, Velká Británie 1624
Casablanka, Maroko 1921, 3449, 3563, 3739
Cleveland, USA 283, 584-588, 3193, 4201, 4272
Colorado, USA 2816
Coventry, Velká Británie 1051
Curaçao 3461
Curitiba, Brazílie 792
Curych, Švýcarsko 270, 1111, 4184

Č
Černá Hora 3812
Čchung-čching, Čína 3706, 3707
Čína 54, 55, 96, 371-379, 680, 1237, 3294, 3558, 3560, 3562,

3563, 3579, 3586, 3705-3712, 3714, 3953, 4300
ČSR 59, 121, 140, 146, 183, 192, 196, 198, 211, 249, 250, 257,

283, 299, 310, 311, 313, 314, 317, 321, 329, 642, 643, 645,
653, 663, 678, 728, 763, 769, 785, 787, 872, 999, 1019,
1074, 1082, 1093, 1160-1162, 1253-1265, 1278, 1290-
1292, 1295, 1297, 1298, 1300, 1306, 1356, 1365, 1375,
1567, 1623, 1638, 1713-1715, 1717, 1718, 1741, 1744,
1790, 1791, 1812, 1822, 1849, 1870, 1889, 1935, 1947,
1952, 1962, 1969, 1970, 2005-2009, 2019, 2032, 2040,
3013, 3017, 3021, 3026, 3031, 3038, 3044, 3049, 3064, 
3096, 3101, 3102, 3104, 3106-3108, 3115, 3143, 3145,
3150, 3151, 3170-3172, 3174, 3175, 3177, 3181, 3253,
3256, 3281, 3292, 3294, 3492, 3496, 3500, 3511, 3519,
3541, 3548, 3556, 3559, 3567, 3568, 3572-3580, 3582-
3584, 3586, 3587, 3589, 3591, 3621, 3627, 3636, 3641,
3646, 3672, 3678, 3704, 3705, 3707, 3717-3721, 3738,
3744, 3777, 3784, 3785, 3790, 3798, 3812, 3855-3857,
3859-3861, 3864, 3865, 3878, 3879, 3885, 3890-3892,
3896, 3901, 3904, 3952, 3974, 3976, 3979, 3995, 4007,
4015, 4017, 4058, 4087, 4088, 4123, 4125-4127, 4142,
4162, 4167, 4169-4172, 4175, 4183-4185, 4188, 4193,
4195, 4199, 4202, 4204, 4205, 4211, 4251, 4270, 4274,
4275, 4293, 4294, 4300, 4302, 4303

Čunking, Čína 372-379, 1153

D
Dachau, Německo 3316
Dalmácie, Chorvatsko 3812
Dálný východ 1232
Dánsko 1892, 1962, 1992, 2015, 2017, 3715, 

3952, 4169
Daruvar, Chorvatsko 3465
Debrecín, Maďarsko 3888
Dieppe, Francie 3558
Dominikánská republika 56, 3716, 4205
Dublin, Irsko 415-423, 3788
Dukla, SR 728
Dumbarton Oaks, USA 303, 1282, 3844, 4270
Dunaj – řeka 1280, 1304, 1822
Dunkerque, Francie 1103, 3260

– 425 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 425

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

E
Edinburgh, Velká Británie 722, 1625, 4080
Egypt 40, 58-60, 143, 210, 381-390, 679, 

1238, 1268, 1821, 1945, 3445, 3463, 3717-3725, 4098,
4116, 4141

Ekvádor 57, 380, 680, 1841, 1977, 3726-3729, 3970
Ellis Island, USA 4200
Eritrea 3730
Estonsko 2016, 3731
Etiopie 1099, 1821

F
Ferramonti, Itálie 3489
Filipíny 1945
Finsko 61, 1964, 3559, 3577, 3589, 3732, 3951, 3985, 4122, 4168-

4170, 4183
Fort Knox, USA 285
Francie 62-80, 144, 263, 300, 314, 391-402, 644, 645, 680, 716,

751, 775, 799, 804, 809, 822-824, 827, 829, 843, 858, 859,
865, 953, 954, 957-959, 969, 971, 975, 996, 1022, 1064,
1067, 1070, 1079, 1090, 1091, 1098, 1099, 1103, 1160,
1162, 1223, 1361, 1498, 1502, 1505, 1514, 1665, 1880,
1906-1909, 1911, 1913, 1920, 1921, 1926, 1943, 1952,
1953, 1964, 1969, 2035, 2054, 3044-3046, 3246, 3294,
3316, 3446-3460, 3547, 3553, 3561-3573, 3577, 3579-
3584, 3586, 3588, 3589, 3621, 705, 3733-3766, 3790,
3854, 3900, 3901, 3946, 3951, 3953, 3980, 3983, 4016,
4019, 4169, 4183, 4208, 4274, 4302, 4310

Francie
Fryštát, okr. Karviná, ČR 1792

G
Göteborg, Švédsko 4316
Graz, Rakousko 1507
Guatemala 81, 298
Guayquil, Ekvádor 3726
Gwendolen Avenue, Londýn 1948

H
Habeš 3767
Haifa, Izrael/Palestina 1497
Haiti 3768
Havana, Kuba 3703
Holandsko 1892, 2017, 3042, 3044, 3046, 3769-3776
Hollywood, USA 4271
Hongkong, Čína 3708, 3710

CH
Chicago, USA 279, 301, 589-596, 1139, 1140, 1154, 

1155, 2054, 2817, 4199-4201, 4203, 4273, 4279, 4319
Chile 85, 403-411, 680, 1047, 3777-3779, 3932
Cholmondeley, Velká Británie 1913
Chorvatsko 3812, 3813
Chust, Ukrajina 627, 628, 630, 631

– 426 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 426

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

I
Indie 86, 87, 424-443, 1239, 1278, 3769, 3780-3782
Irák 88, 680, 1240, 3783, 3968
Írán 89, 210, 444-453, 1945, 3049, 3784-3786, 3967
Irsko 90, 91, 415-423, 2018, 3586, 3787, 3788, 3951, 4269
Island 3050
Istanbul, Turecko 131, 132, 276, 298, 581, 839, 900, 1082, 1152, 1478, 1479,

1494, 1497, 1920, 1921, 2053, 4193, 4194
Itálie 92-94, 127, 139, 187, 412-414, 859, 1092, 1108, 1241,

1280, 1357, 1495, 1838, 1870, 1953, 2019, 2025, 2028,
3278, 3279, 3469-3471, 3508, 3555, 3558, 3566, 3567,
3569-3573, 3578, 3583, 3584, 3587, 3588, 3672, 3720,
3789-3803, 3812, 3837, 3898, 4117, 4169, 4172, 4183,
4204

J
Jalta, Ukrajina 650, 1813
Jamajka 95
Japonsko 96, 297, 315, 715, 1022, 1101, 2020, 3472-3474, 3736,

3769, 3804, 3805, 3812, 3973, 4194, 4302
Jeruzalém, Izrael/Palestina 513-523, 641, 956, 1152, 1480, 1494, 1497, 3223, 3295,

3417, 3965-3969, 4015, 4199, 4312-4319
Jihoafrická unie 454-463, 663, 679, 680, 754, 1665
Jižní Afrika 3806-3811
Jižní Amerika 289, 709, 1637
Johannesburg, JAR 2751
Jugoslávie 97-107, 313, 645, 680, 752, 842, 903, 1022, 1361, 1473,

1498, 1499, 1571, 1629, 1683, 1896, 1945, 1953, 1964,
1969, 1991, 2021-2025, 3464-3468, 3568, 3571, 3572,
3574, 3577-3579, 3581, 3583, 3588, 3683, 3684, 3790,
3812-3840, 3859, 3896, 3984, 4099, 4207, 4300

K
Káhira, Egypt 58, 381-390, 1497, 1668, 1821, 3040, 3717-3725, 3730,

3767, 3835, 4117, 4199
Kalifornie, USA 2815
Kalkata, Indie 87
Kanada 108-110, 464-482, 640, 663, 679, 680, 715, 1022, 1029,

1143, 1144, 1162, 1242, 1755, 1916, 1969, 2057, 3047,
3287, 3309, 3841-3849, 4086, 4091

Kapské Město, JAR 454-463, 1152, 1665, 3806, 3808, 3810
Katovice, Polsko 162
Katyń, Polsko 156, 3979, 4068
Kavkaz – pohoří 1460
Keňa 40
Klatovy, ČR 967
Kolín, ČR 1696
Kolumbie 111, 483-488, 680, 3700
Kostarika 112, 680, 3701, 3702
Krakov, Polsko 146, 1067, 1094, 4048
Kuba 113, 1243, 3703, 3704
Kujbyšev, Rusko 542-547, 550-553, 1510, 1512, 3427, 4144, 4312-4314
Kyjev, Ukrajina 1506, 1696, 3311

L
Latinská Amerika 739, 1244, 1249
Leamington, Velká Británie 722
Ležáky, okr. Chrudim, ČR 1630

– 427 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 427

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Libanon 263, 489-499, 1064, 1497, 3737, 4156-4159
Libérie 3850
Libye 1099, 3556
Lidice, okr. Kladno, ČR 1630, 1634, 1639, 1686, 3311, 3718, 3720, 3944
Lima, Peru 524-531, 3970
Lingfield, Velká Británie 975
Liptovský Sv. Mikuláš, SR 1404
Lisabon, Portugalsko 532-541, 1038, 1084, 1879, 3478, 4084, 4109, 4200
Litva 2026, 3851, 3852, 4013
Llandough Castle, Velká Británie 2004
Londýn, Velká Británie 54, 105, 118, 129, 148, 182, 185, 206, 207, 235, 251, 275,

287, 297, 302, 306, 317, 323, 633-638, 664, 665, 701, 718,
722, 728, 733, 760, 764, 767, 776, 786, 789, 818, 851, 855,
927, 931-933, 941, 974, 1037, 1039, 1088, 1135-1137,
1152, 1174, 1195, 1303, 1448, 1520-1526, 1566, 1619,
1625, 1648, 1662, 1670, 1710, 1747, 1750, 1751, 1753,
1762, 1772, 1796, 1802, 1803, 1824, 1831, 1832, 1834,
1837, 1850, 1851, 1854, 1872, 1873, 18791887, 1892,
1901-1904, 1911, 1925, 1935, 1951, 1976, 2004, 2007,
2041, 2067, 2204, 3006, 3136, 3181, 3468, 3518, 3519,
3521-3527, 3529, 3551, 3562, 3643, 3654, 3716, 3760,
3761, 3767, 3769, 3787, 3813, 3816, 3850, 3868, 3886,
3891, 3951-3957, 3960, 3964, 3970, 3973, 3975, 3977-
3979, 3983, 3984, 3986-3988, 3990, 3991, 3994, 3999-
4002, 4004-4006, 4015-4018, 4035, 4036, 4038, 4040,
4068, 4070, 4072, 4074, 4075, 4077, 4078, 4080, 4082,
4083, 4164, 4187, 4190, 4252, 4319

Lowestoft, Velká Británie 1612
Lublin, Polsko 3955, 3979, 4006, 4018, 4171
Lucembursko 3769, 3853
Lužice, Německo – Lužice 1842
Lvov, Ukrajina 251, 3479

M
Madagaskar 3737, 3738
Maďarsko 114-123, 142, 187, 256, 644, 654, 846, 1075, 1292, 1296,

1361, 1389, 1404, 1502, 1552, 1555, 1633, 17, 1920, 2024,
3281, 3475, 3509, 3510, 3559, 3566, 3568, 3573, 3576,
3581, 3584, 3586, 3587, 3590, 3672, 3812, 3813, 3854-
3890, 3899, 3985, 4122, 4133, 4168-4172, 4193, 4214,
4303

Madrid, Španělsko 558, 559, 3991, 4161, 4162
Malajsko 500-504
Manila, Filipíny 1500, 1637
Margate, Velká Británie 2009
Marrákeš, Maroko 202
Marseille, Francie 71, 2063, 3449, 3455
Mělník, ČR 1507, 1508, 1514
Mexico, Mexiko 505-512
Mexiko 124, 505-512, 640, 1945, 3891-3894, 4162, 4199, 4201,

4214
Miguelon, Francie 3737
Miláno, Itálie 3470
Mirande de Ebro, Španělsko 4200
Mnichov, Německo 3514, 3547
Montevideo, Uruguay 1589, 4198
Montreal, Kanada 464-474, 640, 3016, 3843, 4199

– 428 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 428

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Moskva, Rusko 13, 14, 138, 140, 183, 202, 205, 211, 222, 238, 241-243,
257, 259, 260, 262, 287, 542-546, 548-552, 554-557, 635-
638, 701, 702, 731-733, 784, 786, 790, 825, 893, 1039,
1071, 1083, 1152, 1211, 1295, 1296, 1370, 1478, 1481,
1482, 1494, 1506-1508, 1510, 1512-1514, 1676, 1696,
1756, 1804, 1813, 1815, 1832-1835, 1837, 1844, 1851, 
1853, 1855, 1856, 1953, 2041, 2054, 3305, 3526, 3528,
3546, 3547, 3572-3574, 3898, 3899, 3947, 3954, 3978,
3994, 4068, 4074, 4125, 4130, 4144, 4145, 4194, 4205,
4269, 4315-4318

N
Natzweiler, Německo 3316
Německo 82, 96, 114, 125-139, 142, 151, 187, 260, 267, 272, 309,

314, 321, 654, 907, 1075, 1099, 1103, 1245, 1250, 1251,
1253, 1259, 1278, 1286, 1292, 1309, 1355, 1389, 1409, 
1414, 1479, 1482, 1486, 1502, 1677, 1682, 1865, 1870,
1892, 2019, 2021, 2024, 2025, 2027-2031, 2039, 3050,
3062, 3066, 3082, 3294, 3505, 3555-3584, 3586-3588,
3590, 3697, 3707, 3732, 3737, 3741, 3742, 3788, 3804,
3858, 3859, 3877, 3895-3950, 3986, 4046, 4055, 4084,
4099, 4116, 4122, 4167-4170, 4172, 4174, 4183, 4190,
4193-4195, 4214, 4300-4302, 4309

New Orleans, USA 306
New York, USA 118, 597-607, 641, 1155, 1257, 1512, 1528-1531, 1625,

1757, 2055, 3137, 3183, 3812, 3837, 3882, 3932, 4199,
4201, 4216, 4217, 4274, 4277, 4291, 4312-4319

Newcastle, Velká Británie 1753, 3664
Nigérie 40
Nizozemí 82-84, 303, 679, 680, 1022, 1247, 1252, 1498, 3586, 3987
Normandie – region, Francie 1099, 1103
Norsko 46, 140-142, 679, 1022, 1099, 1892, 1962, 1992, 2013,

2017, 2032, 3048, 3476, 3951-3963, 3988, 4169
Nový Zéland 663, 679, 3964
Nowy Targ, Polsko 1848

O
Olivetská hora, Izrael 144
Olomouc, ČR 1792
Orava – region, SR 1848
Ostrava, ČR 1449, 1792
Ottawa, Kanada 475-482, 3843
Oxford, Velká Británie 722, 1923

P
Palestina 143, 144, 247, 513-523, 716, 1057, 1480, 2033, 2034,

3477, 3556, 3718, 3720, 3965-3969, 4016
Panama 792
Pankrác – věznice, Praha, ČR 3316
Paraguay 3672
Pardubice, ČR 1448
Paříž, Francie 71, 79, 147, 164, 277, 393, 394, 397, 398, 662, 664-666,

678, 777, 799-801, 803, 809,843, 859, 871, 872, 954, 975,
1150-1152, 1476, 1477, 1508, 1881, 1882, 1890, 1897-
1904, 1922, 1942, 1943, 1946, 1951, 1955, 1961, 1962,
2003, 2179, 3740, 3744-3746, 3751, 3854, 3997, 4066,
4199

– 429 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 429

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

Persie 1064, 1497
Peru 145, 524-531, 680, 1945, 3970
Pittsburgh, USA 608, 609, 762, 4292
Plymouth, Velká Británie 955
Poděbrady, okr. Nymburk, ČR 1508, 1510, 1512, 1513
Podkarpatská Rus, Ukrajina 212, 231, 253-255, 709, 731, 768, 872, 1072, 1303, 1311,

1389, 1390, 1416, 1470, 1471, 1555, 1637, 1769, 1823,
1824, 1827, 1871, 3091, 3183, 3184, 3189-3191, 3195-
3198, 3720, 3856, 3861, 4145, 4171, 4193

Polsko 37, 127, 146-183, 306, 645, 679, 680, 809, 901, 902, 971,
973, 979, 980, 996, 1070, 1278, 1447, 1498, 1561, 1665,
1797, 1842, 1917, 1945, 1962, 2013, 3082, 3517, 3564, 
3567-3569, 3575, 3576, 3578-3584, 3586-3590, 3707,
3736, 3790, 3812, 3952, 3971-4034, 4036-4082, 4122,
4183, 4211

Poprad, SR 1039, 1860
Port-au-Prince, Haiti 3768
Portugalsko 184, 532-541, 715, 1038, 1064, 1099, 1921, 3316, 3449,

4083, 4084, 4115
Praha, ČR 129, 639, 1322, 1323, 1344, 1345, 1495, 1507, 1510, 1512,

1513, 1619, 1696, 1839, 1860, 1861, 1922, 2060, 3316
Prešov, SR 1826
Prievidza, SR 992
Protektorát Čechy a Morava 92, 97, 134, 142, 161, 163, 267, 271, 298, 666, 830, 933,

963, 1087, 1108, 1161, 1270, 1332, 1353, 1357-1359,
1361, 1369-1371, 1373, 1377, 1379, 1380, 1417-1454,
1473, 1479, 1483, 1484, 1495, 1497, 1501, 1504, 1542,
1559, 1627, 1633

Putney, Velká Británie 1190

Q
Quebec, Kanada 648, 3570, 3571, 3898
Quito, Ekvádor 380, 3728, 4199

R
Rakousko 185, 186, 827, 1075, 1591, 1625, 2035, 3182, 3559, 3564,

3566, 3567, 3569-3571, 3573, 3574, 3576, 3578, 3579,
3581, 3582, 3584, 3586, 3589, 3590, 3672, 3864, 3989,
4085-4098, 4169, 4170, 4301

Rambouillet, Francie 4057
Ravensbrück, Německo 1576, 4172
Rhodesie 40
Rio de Janeiro, Brazílie 49, 361-370, 3693, 3694, 4199
Rumunsko 71, 161, 187-190, 680, 1303, 1475, 1479,  1822, 1945,

2028, 2036-2039, 3091, 3559, 3575, 3577, 3578, 3584,
3589, 3672, 3684, 3697, 3789, 3858, 3985, 4099-4115,
4169-4172, 4211, 4300

Rye, Velká Británie 1251

Ř
Řecko 92, 191, 645, 1629, 1821, 3279, 3569, 3572, 3573, 3587,

3588, 3684, 3697, 3832, 3955, 3990, 4116-4121
Řím, Itálie 46, 93, 314, 412-414, 1508, 1510, 3790, 3900, 4098

S
Saloniki (Soluň), Řecko 2375
Salvador 680

– 430 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 430

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

San Francisco, USA 1821, 3590, 4271
San José, Kostarika 3701
San Sebastian, Španělsko 1921
Santiago de Chile, Chile 403-411, 3777, 3778, 4200
Saudská Arábie 3968
Secunderabad, Indie 436-443
Semtín, okr. Pardubice, ČR 1279
Sicílie, Itálie 3790
Singapur 500-504, 680, 715, 1153
Skandinávie 1798
Skotsko 1656
Slezsko, ČR – Polsko 1067, 1577, 3979, 4209
Slovensko 241, 309, 315, 653, 666, 728, 729, 762-764, 785, 795, 859,

916, 921, 925, 987, 992, 1008, 1013, 1071, 1072, 1160,
1161, 1296, 1297, 1306, 1310, 1339-1342, 1356, 1361,
1365, 1367, 1370, 1371, 1373, 1380, 1383-1404, 1447-
1469, 1485, 1495-1497, 1499, 1503, 1504, 1514, 1524, 
1539, 1551-1553, 1559, 1568, 1618, 1623, 1633, 1650,
1665, 1686, 1758, 1826, 1844-1846, 1848, 1852, 1962,
1985, 1993, 1995, 3586, 3789, 3858, 4170, 4185, 4193,
4194, 4204, 4205, 4211, 4303

Slovinsko 3812
Spiš – region, SR 1849
Srbsko 3812, 3813
SSSR 61, 96, 125, 129, 133, 164, 182, 187, 192-262, 287, 311,

542-557, 639, 648, 691, 708, 722, 728, 733, 745, 769, 834,
850, 1019, 1039, 1040, 1049, 1050, 1063, 1069, 1071,
1083, 1092, 1099, 1246, 1303, 1390, 1392, 1404, 1468,
1478-1480, 1482, 1487, 1498, 1501, 1503, 1570, 1623,
1629, 1637, 1748, 1823-1825, 1832, 1840, 1869, 1918,
1962, 1964, 2021, 2039-2042, 2934, 2994, 3047-3050,
3091, 3099, 3298-3302, 3309, 3310, 3479, 3480, 3515,
3554-3556, 3558-3582, 3584, 3586, 3587, 3590, 3646,
3718, 3731, 3732, 3735-3738, 3740, 3748, 3769, 3790,
3812, 3816, 3851, 3852, 3857, 3897, 3898, 3901, 3951,
3953, 3977, 3978, 3996, 4002, 4017, 4046, 4067-4070,
4075, 4076, 4082, 4122-4155, 4167, 4169, 4183, 4189,
4193, 4194, 4202, 4209, 4269, 4300-4302

St. Pierre, Francie 3737
Stalingrad, Rusko 1799, 3559
Stockholm, Švédsko 131, 560-562, 1152, 1483, 1495, 4166-4172, 4174, 4175,

4177, 4199, 4312-4318
Stoke-on-Trent, Velká Británie 1630
Střední východ 143, 144, 182, 1041, 1049, 1061, 1070, 1077, 1232, 1249,

1268, 1278, 1480, 1752, 1801
Sudety, ČR 3181
Svatobořice, okr. Hodonín, ČR 1847
Sydney, Austrálie 43, 351-360, 3678, 4188
Sýrie 263, 1497, 3588, 3718, 3735-3738, 4156-415

Š
Šanghaj, Čína 371, 3462, 3705, 3708, 3712, 3714, 3805, 4201
Španělsko 264, 265, 558, 559, 1099, 1392, 1919, 2043, 3316, 3559,

3562, 3586, 3861, 3991, 4160-4165
Štrasburk, Francie 666
Švédsko 142, 266-268, 560-562, 1247, 1483, 1498, 1500, 2044-

2046, 3481, 3482, 3579, 3861, 3862, 3877, 3951-3953, 

– 431 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 431

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

3992, 4089, 4095, 4115, 4166-4182, 4200, 4201, 4204
Švýcarsko 114, 129, 269-271, 563-570, 1108, 1145, 1252, 1945, 2047-

2051, 2179, 2727, 3294, 3483, 3858, 3898, 3901, 3993,
4183-419

T
Tallin, Estonsko 3731
Tampico, Mexiko 3893
Teherán, Írán 210, 211, 319, 444-453, 649, 759, 1497, 3574, 3784, 3786,

3898, 4144, 4195, 4316, 4317
Terst, Itálie 3790, 3837
Těšínsko, ČR – Polsko 3112, 3264, 3590, 3974, 3978, 3979, 4041, 4061-4066
Texas, USA 4200
Tobruk, Libye 2034, 3966
Tokio, Japonsko 3805
Transjordanie, Jordánsko 4192
Transylvánie, Rumunsko 3588
Trstená, SR 1848
Turecko 272-276, 571-581, 1479, 1496, 1497, 1814, 2052, 2053,

3562, 3567, 3573, 3574, 3577, 3580, 3683, 3697, 4016,
4183, 4193-4197

U
Ukrajina 164, 251, 277, 3683, 4172
Uruguay 278, 680, 1248, 1945, 2059, 3484, 3672, 4198, 4269
USA 82, 115, 116, 118, 139, 141, 180, 238, 245, 257, 279-308,

326, 582-623, 641, 644, 681, 691, 705, 714, 745, 759, 766-
769, 813, 843, 859, 860, 869, 886, 919, 933, 955, 957,
1022, 1064, 1095, 1099, 1101, 1104, 1138-1140, 1154,
1155, 1160, 1162, 1211, 1222, 1239, 1249-1251, 1253,
1277, 1390, 1498, 1503, 1531, 1582, 1637, 1658, 1714,
1726, 1742, 1824, 18421916, 1945, 1964, 2054-2058,
3036, 3046, 3050, 3052, 3054, 3055, 3186, 3187, 3194,
3214, 3253, 3266, 3287, 3295, 3548, 3556, 3557, 3560-
3567, 3569, 3571-3573, 3578, 3579, 3586-3588, 3646,
3697, 3720, 3736-3740, 3749, 3769, 3784, 3788-3790,
3812, 3814, 3838, 3839, 3851, 3853, 3855-3861, 3876,
3878-3883, 3890, 3891, 3897-3899, 3930-3932, 3953,
3972, 3973, 3976, 3979, 3981, 4004, 4008, 4016, 4035, 
4040, 4068, 4086-4088, 4090-4092, 4094, 4095, 4097-
4099, 4115, 4122, 4146, 4158, 4194, 4199-4293, 4300,
4302

Užhorod, Ukrajina 3191

V
Varšava, Polsko 149, 162, 178, 1152, 1506, 1917, 3978, 4007, 4052, 4058
Vatikán 309-315, 645, 654, 680, 1814, 3558, 3580, 3582, 3583,

3589, 3790, 3812, 3976, 3994, 4294-4298, 4302
Velká Británie 82, 114-116, 158, 165, 287, 300, 303, 317-340, 644, 659,

663, 677-679, 682, 716, 722, 771, 774, 776-783, 796, 799,
804, 807, 811, 821, 829, 838, 841, 843, 859, 907, 927, 955,
956, 971, 975, 1014-1016, 1019, 1022, 1039, 1049, 1067,
1070, 1079, 1088, 1094, 1095, 1162, 1253, 1299, 1498,
1504, 1579, 1637, 1654, 1657, 1676, 1696, 749, 1755,
17941880, 1910-1914, 1944, 1946, 1999, 3042, 3043,
3045, 3046, 3050, 3087, 3176, 3180, 3244, 3246, 3269,
3275, 3284, 3316, 3543, 3545-3671, 3684, 3685, 3705,
3707, 3733, 3735, 3736, 3738, 3739, 3745, 3749, 3769, 

– 432 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 432

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Inventární čísla

3789, 3790, 3812, 3816, 3851, 3855-3861, 3863-3866,
3885, 3887, 3890, 3897-3899, 3903-3906, 3908, 3929,
3933-3942, 3944, 3945, 3953, 3979, 3982, 4016, 4017, 
4085-4088, 4092, 4094-4097, 4099, 4122, 4162, 4193-
4195, 4201, 4214, 4217, 4275, 4301, 4302, 4310, 4311

Venezuela 298, 316, 624-626, 680, 1945, 4299
Vídeň, Rakousko 185, 1506, 2024, 4087, 4203
Vichy, Francie 67, 1495, 3735-3739
Vilnius, Litva 2026, 4080
Volyň, Ukrajina 3480
Vranov nad Dyjí, okr. Znojmo, ČR 1024
Východní Prusko, Polsko 4002

W
Washington D. C., USA 286, 610-623, 681, 1152, 1162, 1256, 1267, 1833, 3978,

4270, 4275, 4284, 4288, 4315
Wellington, Nový Zéland 3964
Wiesbaden, Německo 66
Wingrave, Velká Británie 1188, 1200, 1201

Ž
Ženeva, Švýcarsko 269, 563-570, 641, 1141, 1152, 1396, 1401, 1484, 1527,

1931, 1953, 3862
Žilina, SR 992

– 433 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 433

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 434

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Résumé

The E. Beneš II section documents the activities of Edvard Beneš between 1939 and 1945. Of particular importan-
ce are the documents relating to Beneš’s diplomatic activity and recording his discussions with the politicians
and diplomats of allied countries.

The wartime section of the Edvard Beneš fonds (EB II) brings together all archive collections from
Beneš’s wartime period in exile, which were previously considered to be independent fonds or collections. The
most extensive part is the collection of documents under shelf mark V (Válka = war). The second most extensive
part of the wartime archive comprises documents under shelf mark EB L, (E. Beneš London). The third largest
consists of the previously separate Fonds No. 40. Other parts of the wartime archive include collections of docu-
ments that had already been housed at the time of its creation at the Office of the President independently. These
are the collections entitled Depeše (= Dispatches = DEP), Radiodepeše (= Aerograms = RD), Rozhlas (Radio),
Hospodářské zprávy (= Economic reports = HZ) and other collections of maps and official stamps. Under new
arrangements the original designation for individual collections and box numbers became the shelf mark, which
facilitates searches for documents mentioned in the literature under older quotations. 

– 435 –

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 435

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z



Ivan Šťovíček a kol.
Edvard Beneš (1884–1948). Písemná pozůstalost

Oddíl II – veřejná činnost 1939–1945
Ivan Šťovíček, Bohuslav Matouš, Jaroslav Soukup

Vydal Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
Anglický překlad: Melvyn Clarke
Obálka: Ondřej Huleš
Grafická úprava a sazba: Petr Teichmann
Redakční spolupráce: Helena Kokešová
Technická redakce: Josef Tichý
Tisk: Akcent Vimperk
1. vydání
Praha 2013

ISBN 978-80-87782-16-3 (2. díl)
ISBN 978-80-87782-14-9 (soubor)

KATALOGIZACE V KNIZE – NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR

Šťovíček, Ivan
Edvard Beneš (1884-1948) : písemná pozůstalost / Ivan Šťovíček a kol. – 1. vyd. – Praha : Masarykův ústav 
a Archiv AV ČR, 2013. – 6 sv. – (Práce z Masarykova ústavu a Archivu AV ČR. Řada D ; sv. 4)
Obsahuje: oddíl I, veřejná činnost 1918-1938. 238 s. – oddíl II, veřejná činnost 1939-1945. 435 s. – oddíl III, 
veřejná činnost 1945-1948. 79 s. – oddíl IV/1, osobní dokumenty. 99 s. – oddíl IV/2, osobní korespondence. 213 s. –
oddíl IV/3, fotoarchiv. 279 s.
ISBN 978-80-87782-14-9 (soubor : brož.). – ISBN 978-80-87782-15-6 (díl 1 : brož.). – ISBN 978-80-87782-16-3 (díl 2 : brož.). –
ISBN 978-80-87782-17-0 (díl 3 : brož.). – ISBN 978-80-87782-18-7 (díl 4 : brož.). – ISBN 978-80-87782-19-4 (díl 5 : brož.). – 
ISBN 978-80-87782-20-0 (díl 6 : brož.)

32-051 * 929 * 327 * 930.253 * 328/329 * (437.3) * (437)
– Beneš, Edvard, 1884-1948
– politici – Česko – 20. stol.
– prezidenti – Československo
– zahraniční politika – Československo – 1918-1948
– archivní fondy – Česko – 20. stol.
– Československo – politika a vláda – 1918-1948
– prameny
– soupisy

32 – Politika [15]
929 – Biografie [8]

Beneš II - zlom  6.1.1957 9:19  Stránka 436

ww
w.

m
ua

.ca
s.c

z




